

## SSGA SPDR ETFs Europe I plc

# Jahresbericht und geprüfter Jahresabschluss für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

Eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, in Irland gegründet mit beschränkter Haftung, eingetragen unter der Registernummer 493329 und Errichtet als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds gemäß den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren) von 2011, in der jeweils geänderten Fassung, und von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) unter den Central Bank (Supervision And Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings For Collective Investment In Transferable Securities) Regulations 2015 (die „OGAW-Verordnungen“) zugelassen. Eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, in Irland gegründet mit beschränkter Haftung, eingetragen unter der Registernummer 525004 und Errichtet als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds gemäß den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren) von 2011, in der jeweils geänderten Fassung, und von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) unter den Central Bank (Supervision And Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings For Collective Investment In Transferable Securities) Regulations 2015 (die „OGAW-Verordnungen“) zugelassen.

## Inhalt

	<b>Seite</b>
Verwaltung der Gesellschaft	1
Hintergrund der Gesellschaft	2
Bericht des Verwaltungsrats	12
Bericht der Verwahrstelle an die Anteilinhaber	15
Bericht des Anlageverwalters	16
Bericht der unabhängigen Abschlussprüfer	25
Konsolidierter Abschluss	27
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	31
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	44
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	60
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	73
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	81
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	89
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	95
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	101
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	109
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF	119
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	125
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	131
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF	139
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	147
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF	153
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	161
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	176
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	182
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	188
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	196
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	209
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	226
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	247
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	259
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	270
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	285
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	292
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF	307
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF	321
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	328
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	337
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	347
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	356
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF	366
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	374
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	388
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	410
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	427
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	439
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	447

## Inhalt (Fortsetzung)

	<b>Seite</b>
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	456
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	470
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	486
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	496
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	506
SPDR S&P 500 UCITS ETF	517
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	529
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	537
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	546
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	553
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	562
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	570
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	576
Anmerkungen zum Jahresabschluss	584

## Verwaltung der Gesellschaft

### VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER

Tom Finlay\* (Ire)  
Alan Jeffers\* (Ire)  
Michael Karpik (Wohnsitz in den USA und Vereinigtes  
Königreich)  
Patrick J. Riley\* (USA)  
William Street (Vereinigtes Königreich)

\* Unabhängige Verwaltungsratsmitglieder

### EINGETRAGENER SITZ

78 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### ANLAGEVERWALTER UND VERTRIEBSSTELLE

State Street Global Advisors Limited  
20 Churchill Place  
Canary Wharf  
London E14 5HJ  
Vereinigtes Königreich

### VERWALTUNGSSTELLE

State Street Fund Services (Ireland) Limited  
78 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### VERWAHRSTELLE

State Street Custodial Services (Ireland) Limited  
78 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### PROMOTER

State Street Global Advisors  
Ein Geschäftszweig der State Street Bank and Trust Company  
State Street Financial Center  
One Lincoln Street  
Boston, Massachusetts 02111  
USA

### REGISTERSTELLE

Computershare Investor Services (Ireland) Limited  
Heron House  
Corrig Road  
Sandyford Industrial Estate  
Dublin 18  
Irland

### GESELLSCHAFTSSEKRETÄR

Chartered Corporate Services  
Taney Hall

Eglinton Terrace  
Dundrum  
Dublin 14  
Irland

### RECHTSBERATER IN IRLAND

Matheson  
70 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### ABSCHLUSSPRÜFER

PricewaterhouseCoopers  
Chartered Accountants and Statutory Audit Firm  
One Spencer Dock  
North Wall Quay  
Dublin 1  
Irland

**Registernummer: 493329**

## Hintergrund der Gesellschaft

SSGA SPDR ETFs Europe I plc (die „Gesellschaft“) wurde am 5. Januar 2011 unter der Registernummer 493329 gegründet und wird in Irland nach dem Gesetz über Aktiengesellschaften von 2014 (dem „Companies Act 2014“) als Aktiengesellschaft geführt. Sie wurde am 7. März 2011 von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) zugelassen.

Die Gesellschaft ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, die von der Zentralbank als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren gemäß den Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften (betreffend Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren) von 2011 (in der jeweils geltenden Fassung) zugelassen wurde und von der Central Bank of Ireland (die

„Zentralbank“) unter den Central Bank (Supervision And Enforcement) Act 2013 (Section 48(1) (Undertakings For Collective Investments In Transferable Securities) Regulations 2015 (die „OGAW-Vorschriften“) zugelassen wurde und beaufsichtigt wird.

Die Gesellschaft ist eine Umbrella-Investmentgesellschaft mit getrennter Haftung zwischen ihren Teilfonds (jeweils ein „Teilfonds“, zusammen die „Teilfonds“). Dementsprechend sind sämtliche Verbindlichkeiten, die im Namen eines Teilfonds eingegangen werden bzw. einem Teilfonds zuzurechnen sind, ausschließlich aus dem Vermögen des betreffenden Teilfonds zu begleichen. Die Gesellschaft hat derzeit 53 Teilfonds und verschiedene Anteilklassen.

Das verwaltete Vermögen der Gesellschaft betrug am 31. März 2016 USD 11.253.975.945 und teilt sich wie folgt auf:

Teilfonds	Auflegungsdatum aktiver Teilfonds	Funktionale Währung	Nettovermögen 31. März 2016	Nettovermögen 31. März 2015
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	27. August 2013	EUR	248.948.476	156.403.911
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	27. August 2013	USD	173.999.035	142.219.616
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	19. September 2013	USD	119.034.437	139.824.066
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	14. November 2011	EUR	215.339.768	305.059.882
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	27. August 2013	USD	132.665.246	171.617.419
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	17. Mai 2012	GBP	327.416.333	253.891.862
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	3.012.976	-
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	EUR	15.316.064	-
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	20.621.597	-
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	EUR	5.052.954	-
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	3.013.866	-
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	EUR	15.903.766	-
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	EUR	5.095.491	-
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	3.014.897	-
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	EUR	5.196.465	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	2. Dezember 2015	USD	86.530.103	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	3.032.827	-
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	17. Mai 2012	GBP	73.873.716	40.442.281
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	23. April 2013	USD	42.833.330	45.722.957
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	1.224.935.030	1.566.450.786
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	23. Mai 2011	EUR	112.173.741	41.378.448
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	23. Mai 2011	EUR	112.073.131	97.491.038
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	23. Mai 2011	EUR	115.120.741	44.467.942
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	3. Februar 2012	EUR	248.000.110	161.307.134
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	17. Mai 2012	GBP	161.487.530	166.275.518
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	17. Mai 2012	GBP	143.644.479	107.104.297
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	3. Juni 2011	USD	17.268.786	37.978.124
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	17. Februar 2016	USD	31.195.964	-
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF*	2. Dezember 2015	USD	56.480.446	-
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	3. Juni 2011	USD	267.253.224	43.949.758

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

Teilfonds	Auflegungsdatum aktiver Teilfonds	Funktionale Währung	Nettovermögen 31. März 2016	Nettovermögen 31. März 2015
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	19. November 2012	USD	17.111.665	17.942.914
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	9. Mai 2012	USD	11.829.804	10.954.136
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	24. Oktober 2012	USD	154.151.072	40.544.258
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF*	10. August 2015	EUR	108.132.583	-
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	28. Februar 2012	GBP	245.816.657	296.536.667
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	379.084.306	400.530.578
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	37.688.770	22.696.667
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	168.495.062	220.889.685
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	16. Mai 2011	USD	8.487.390	2.966.478
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	16. Mai 2011	USD	4.170.135	4.663.424
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	133.806.307	194.072.186
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	13. Mai 2011	USD	30.492.216	28.230.641
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	25. Januar 2013	EUR	202.848.581	252.974.567
SPDR MSCI Japan UCITS ETF*	30. November 2015	JPY	1.140.855.595	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	30. Januar 2012	USD	543.088.045	623.242.069
SPDR S&P 500 UCITS ETF	19. März 2012	USD	1.070.386.113	1.164.676.189
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	3. Oktober 2012	USD	69.938.330	79.059.547
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	13. Oktober 2011	USD	93.832.285	65.923.042
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	28. Februar 2012	EUR	753.715.649	616.978.157
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	14. Mai 2013	USD	176.212.506	127.020.564
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	14. Mai 2013	USD	33.750.415	40.312.354
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	28. Februar 2012	GBP	74.668.017	86.286.424
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	14. Oktober 2011	USD	2.185.082.631	2.517.052.456

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

Der folgende Teilfonds war zum 31 März 2016 noch nicht aufgelegt: SPDR Barclays Global Aggregate Bond UCITS ETF. Weitere Teilfonds können von Zeit zu Zeit aufgelegt werden.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

Die aktiven Teilfonds der Gesellschaft werden zum 31. März 2016 an den folgenden Börsen notiert:

	Deutsche Börse	London Stock Exchange	Euronext	SIX Swiss	Borsa Italiana
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	-
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	-
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	-
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	-
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF**	Ja	Ja	-	-	Ja
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF***	Ja	Ja	-	-	Ja
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	-
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	-
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

\*\*\* Aufgelegt am 10. August 2015.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

	Deutsche Börse	London Stock Exchange	Euronext	SIX Swiss	Borsa Italiana
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR MSCI Japan UCITS ETF*	Ja	Ja	-	-	**
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR S&P 500 UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Ja	Ja	-	Ja	Ja

\* Aufgelegt am 30. November 2015.

\*\* Der SPDR MSCI Japan UCITS ETF ist an der Borsa Italiana notiert.

### ANLAGEZIEL

#### SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für kurzfristige, festverzinsliche, auf Euro lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für kurzfristige, festverzinsliche, auf US-Dollar lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays 0-3 Year US Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays 0-3 Year US Corporate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, kurzfristige und auf US-Dollar lautende hochverzinsliche Unternehmensanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays US High Yield 0-5 Year (ex 144A) Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays US High Yield 0-5 Year (ex 144A) Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für kurzfristige Staatsanleihen der Eurozone. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays 1-3 Year Euro Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays 1-3 Year Euro Treasury Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.



## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für kurzfristige US-Staatsanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Treasury 1-3 Year Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.S. Treasury 1-3 Year Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für kurzfristige britische Staatsanleihen (Gilts). Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.K. Gilt 1-5 Year Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.K. Gilt 1-5 Year Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für mittelfristige US-Staatsanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. 3-5 Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf Euro lautende mittelfristige Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro 3-7 Year Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf US-Dollar lautende mittelfristige Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. 3-10 Year Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für mittelfristige Staatsanleihen der Eurozone. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro 5-7 Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für mittelfristige US-Staatsanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. 5-7 Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für langfristige, festverzinsliche, auf Euro lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro 7+ Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für mittelfristige Staatsanleihen der Eurozone. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro 7-10 Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für mittelfristige US-Staatsanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. 7-10 Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für langfristige Staatsanleihen der Eurozone. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro 10+ Year Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf US-Dollar lautende langfristige Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Long Corporate Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für langfristige US-Treasury-Anleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. 10+ Year Treasury Bond (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für langfristige britische Staatsanleihen (Gilts). Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.K. Gilt 15+ Year Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.K. Gilt 15+ Year Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des investierbaren Marktes für auf Lokalwährungen lautende inflationsindexierte Anleihen von Schwellenländern (Emerging Markets). Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays EM Inflation Linked 20% Capped Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays EM Inflation Linked 20% Capped Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des liquiden Marktes für auf Lokalwährungen lautende Anleihen der Schwellenländer. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Emerging Markets Local Currency Liquid Government Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Emerging Markets Local Currency Liquid Government Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf Euro lautende Anleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro Aggregate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Euro Aggregate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf Euro lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Euro Corporate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Staatsanleihenmarktes der Eurozone. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Euro Treasury Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Euro Treasury Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für hochverzinsliche, festverzinsliche, auf Euro lautende Unternehmensanleihen. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Liquidity Screened Euro High Yield Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Liquidity Screened Euro High Yield Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays Sterling Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays Sterling Corporate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für britische Staatsanleihen (Gilts). Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.K. Gilt Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.K. Gilt Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf US-Dollar lautende, steuerpflichtige Anleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Aggregate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.S. Aggregate Bond Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für festverzinsliche, auf US-Dollar lautende, steuerpflichtige Unternehmensanleihen mit Investment Grade. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Corporate Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für inflationsgeschützte Staatsanleihen (auch als Treasury Inflation Protected Securities oder „TIPS“ bezeichnet). Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Government Inflation-Linked Bond Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des US-Treasury-Anleihenmarktes. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Barclays U.S. Treasury Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Barclays U.S. Treasury Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von auf US-Dollar lautenden Unternehmensanleihen aus Schwellenländern, die auf dem US-Inlandmarkt und dem Eurobond-Markt öffentlich emittiert werden. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des BofA Merrill Lynch Emerging Markets Diversified Corporate ex-144A Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der BofA Merrill Lynch Emerging Markets Diversified Corporate ex-144A Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von auf Lokalwährungen lautenden Staatsanleihen verschiedener asiatischer Länder. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Citi Asian Government Bond Investable Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Citi Asian Government Bond Investable Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des globalen Marktes für börsennotierte Immobilienwertpapiere. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des Dow Jones Global Select Real Estate Securities Index („RESI“) (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen dieselben Märkte nachbildet wie der RESI und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des Marktes für börsennotierte Immobilienpapiere in Europa. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe ex UK Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen dieselben Märkte nachbildet wie der FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe ex UK Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den

Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des breiten britischen Aktienmarktes. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des FTSE All-Share Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der FTSE All-Share Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung von Industrie- und Schwellenländern. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI ACWI (All Country World Index) Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI ACWI (All Country World Index) Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung von Industrie- und Schwellenländern. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI ACWI IMI (All Country World Investable Market Index) Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI All Country World Investable Market Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung von Schwellenländern in Asien. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI EM („Emerging Markets“) Asia Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI Emerging Markets Asia Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung der Schwellenländer Europas. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI EM Europe Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI EM Europe Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung von Schwellenländern in Lateinamerika. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI EM Latin America Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI EM Latin America Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung der Schwellenländer. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI Emerging Markets Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI Emerging Markets Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Aktienmarkt-Wertentwicklung des Small-Cap-Segments (Unternehmen mit geringer Marktkapitalisierung) in den Schwellenländern. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI Emerging Markets Small Cap Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI Emerging Markets Small Cap Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI EMU UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von Aktienwerten aus dem Large- und Mid-Cap-Segment (Unternehmen mit hoher und mittlerer Marktkapitalisierung) der Eurozone, die von Unternehmen aus Industrieländern der Eurozone emittiert werden. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI EMU Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der MSCI EMU Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR MSCI Japan UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung des japanischen Aktienmarktes. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des MSCI Japan Index (der „Index“) (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der Index) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich die Tracking Difference zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung mittelständischer Unternehmen in den USA. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P Mid Cap 400 Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P Mid Cap 400 Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P 500 UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der US-Aktienmarkt-Wertentwicklung von Aktienwerten aus dem Large-Cap-Segment. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P 500 Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P 500 Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Hintergrund der Gesellschaft (Fortsetzung)

### ANLAGEZIEL (FORTSETZUNG)

#### SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von US-Aktienwerten mit hoher Marktkapitalisierung (Large Caps), die in der Vergangenheit eine geringe Volatilität aufgewiesen haben. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P 500 Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P 500 Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von hochrentierlichen Aktien in den Aktienmärkten von Schwellenländern. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P Emerging Markets Dividend Opportunities Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P Emerging Markets Dividend Opportunities Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von bestimmten hochrentierlichen Aktienwerten, die von Unternehmen in der Eurozone emittiert werden. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P Euro High Yield Dividend Aristocrats Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P High Yield Dividend Aristocrats Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung weltweiter Aktien mit hoher Dividendenrendite. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P Global Dividend Aristocrats Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P Global Dividend Aristocrats Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für

die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von Aktien mit hoher Dividendenrendite aus der Asien-Pazifik-Region. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P Pan Asia Dividend Aristocrats Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P Pan Asia Dividend Aristocrats Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von bestimmten hohe Dividenden ausschüttenden Aktienwerten, die von Unternehmen im Vereinigten Königreich emittiert werden. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P U.K. High Yield Dividend Aristocrats Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P U.K. High Yield Dividend Aristocrats Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

#### SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

Das Anlageziel des Teilfonds ist die Nachbildung der Wertentwicklung von bestimmten hohe Dividenden ausschüttenden Aktienwerten im US-Aktienmarkt. Die Anlagepolitik des Teilfonds ist es, die Wertentwicklung des S&P High Yield Dividend Aristocrats Index (oder eines anderen vom Verwaltungsrat von Zeit zu Zeit festgelegten Index, der im Wesentlichen denselben Markt nachbildet wie der S&P High Yield Dividend Aristocrats Index und vom Verwaltungsrat als ein geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Prospekt betrachtet wird) (der „Index“) so genau wie möglich nachzubilden und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

## Bericht des Verwaltungsrats

Der Verwaltungsrat legt hiermit seinen Jahresbericht für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016 vor.

### Erklärung zu den Obliegenheiten des Verwaltungsrats

Der Verwaltungsrat ist für die Erstellung des Jahresberichts und der Jahresabschlüsse gemäß irischem Recht verantwortlich.

Nach irischem Recht ist der Verwaltungsrat verpflichtet, für jedes Geschäftsjahr einen Jahresabschluss zu erstellen. Entsprechend irischem Recht hat der Verwaltungsrat den Jahresabschluss nach den International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind, erstellt.

Nach irischem Recht darf der Verwaltungsrat den Jahresabschluss erst genehmigen, wenn er sich davon überzeugt hat, dass er ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild von den Vermögenswerten und Verbindlichkeiten und der finanziellen Lage der Gesellschaft zum Ende des Geschäftsjahres sowie vom Gewinn oder Verlust der Gesellschaft in diesem Geschäftsjahr vermittelt.

Bei der Aufstellung dieses Abschlusses muss der Verwaltungsrat:

- geeignete Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden auswählen und diese einheitlich anwenden;
- angemessene und vorsichtige Beurteilungen und Schätzungen abgeben;
- angeben, ob der Jahresabschluss nach IFRS erstellt wurde, und sicherstellen, dass er die nach dem Companies Act 2014 vorgeschriebenen zusätzlichen Informationen enthält; und
- den Abschluss auf der Basis der Unternehmensfortführung aufstellen, sofern die Annahme, dass das Unternehmen fortgeführt wird, nicht unangemessen ist.

Der Verwaltungsrat ist für die angemessene Führung der Buchhaltungsunterlagen verantwortlich, die:

- die von der Gesellschaft getätigten Transaktionen korrekt aufzeichnen und erklären;
- es ermöglichen, die finanzielle Lage und den Gewinn oder Verlust der Gesellschaft jederzeit mit angemessener Genauigkeit zu ermitteln; und
- den Verwaltungsrat in die Lage versetzen, zu gewährleisten, dass die Geschäftsabschlüsse dem Companies Act von 2014 entsprechen und eine Prüfung dieser Abschlüsse ermöglichen.

Der Verwaltungsrat ist für die sichere Verwahrung der Vermögenswerte der Gesellschaft zuständig. Diesbezüglich hat er die Vermögenswerte der Gesellschaft der Verwahrstelle anvertraut, die gemäß den Bestimmungen des Verwahrstellenvertrags als Verwahrstelle der Gesellschaft bestellt wurde. Der Verwaltungsrat ist allgemein dafür verantwortlich, angemessene Maßnahmen zu ergreifen, um Betrug und andere Unregelmäßigkeiten zu verhindern und aufzudecken.

Der Verwaltungsrat ist für die Pflege und Vollständigkeit der auf der Website [sldrseurope.com](http://sldrseurope.com) enthaltenen Informationen und Abschlüsse der Gesellschaft. Die Gesetzgebung der Republik Irland bezüglich Erstellung und Weitergabe von Abschlüssen kann von der Gesetzgebung anderer Rechtsordnungen abweichen.

### Buchhaltungsunterlagen

Der Verwaltungsrat stellt sicher, dass die Gesellschaft ihrer Verpflichtung zur ordnungsgemäßen Buchführung nachkommt, indem er kompetente Personen beauftragt, die dafür verantwortlich sind. Die Buchhaltungsunterlagen werden bei State Street Fund Services (Ireland) Limited, 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland geführt.

### Geschäftsentwicklung und künftige Entwicklungen

Die Gesellschaft ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, die von der Zentralbank gemäß den OGAW-Verordnungen zugelassen ist. Die Anlageziele des Teilfonds werden im Hintergrund der Gesellschaft dargelegt. Ein Marktüberblick und die Fondsp performance sind in den Berichten des Anlageverwalters enthalten.

Im Geschäftsjahr gab es keine Änderung am Wesen des Geschäfts der Gesellschaft.

### Risikomanagementziele und -strategien

Die Hauptrisiken, denen die Gesellschaft ausgesetzt ist, sind in Anmerkung 11 angegeben.

### Corporate-Governance-Erklärung

#### Allgemeine Grundsätze

Die Gesellschaft unterliegt den jeweils für die Gesellschaft geltenden Anforderungen des Companies Act 2014 und der OGAW-Vorschriften.

Die Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Richtlinie 2006/46/EG) (Durchführungsverordnung 450 von 2009 und Durchführungsverordnung 83 von 2010) (die „Verordnungen“) verlangen die Aufnahme einer Corporate-Governance-Erklärung im Bericht des Verwaltungsrats.

Ogleich es keinen spezifischen gesetzlichen Corporate-Governance-Kodex gibt, der für irische Organismen für gemeinsame Anlagen gilt, deren Anteile zum Handel an einer Wertpapierbörse zugelassen sind, unterliegt die Gesellschaft den Corporate-Governance-Standards, die vorgegeben werden durch:

- (i) den Companies Act des 2014, der am eingetragenen Sitz der Gesellschaft eingesehen werden kann und auch erhältlich ist unter <http://www.irishstatutebook.ie/>;
- (ii) die Satzung der Gesellschaft, die am eingetragenen Sitz der Gesellschaft und beim Companies Registration Office in Irland einzusehen ist; und
- (iii) die Zentralbank durch ihre OGAW-Vorschriften, die auf der Website der Zentralbank erhältlich sind unter: <http://www.financialregulator.ie/regulation/industry-sectors/funds/Pages/default.aspx> und am eingetragenen Sitz der Gesellschaft eingesehen werden können.

## Bericht des Verwaltungsrats (Fortsetzung)

### Corporate-Governance-Erklärung (Fortsetzung)

#### Allgemeine Grundsätze (Fortsetzung)

Die Irish Funds Industry Association („Irish Funds“) hat am 14. Dezember 2011 einen Corporate-Governance-Kodex herausgegeben (der „Irish Funds Code“), der von in Irland zugelassenen Organismen für gemeinsame Anlagen auf freiwilliger Basis übernommen werden kann. Der Irish Funds Code trat am 1. Januar 2012 mit einer zwölfmonatigen Übergangsfrist bis zum 1. Januar 2013 in Kraft. Der Verwaltungsrat hat den Code am 27. November 2012 mit Wirkung vom 1. Januar 2013 freiwillig übernommen. Bitte beachten Sie, dass der Irish Funds Code die bestehenden Corporate-Governance-Standards, die wie vorstehend dargelegt für irische Organismen für gemeinsame Anlagen, deren Anteile zum Handel an einer Wertpapierbörse zugelassen sind, gelten, wiedergibt. Falls der Irish Funds Code auf freiwilliger Basis übernommen wird, kann hierauf in den Offenlegungen, die im Bericht des Verwaltungsrats erfolgen, gemäß den Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Richtlinie 2006/46/EG) (Durchführungsverordnung 450 von 2009 und 83 von 2010) Bezug genommen werden.

#### Interne Kontroll- und Risikomanagementsysteme im Hinblick auf die Rechnungslegung

Der Verwaltungsrat ist zuständig für die Einrichtung und Aufrechterhaltung angemessener interner Kontroll- und Risikomanagementsysteme der Gesellschaft im Hinblick auf den Rechnungslegungsprozess. Solche Systeme sind nicht auf das Ausschalten, sondern vielmehr auf die Steuerung von Fehler- oder Betrugsrisiken beim Erreichen der Rechnungslegungsziele der Gesellschaft ausgelegt und können nur eine hinlängliche, aber keine absolute Absicherung gegen wesentliche falsche Darstellungen oder Verluste bieten.

Der Verwaltungsrat hat Verfahren eingerichtet, um sicherzustellen, dass alle maßgeblichen Buchhaltungsunterlagen ordnungsgemäß geführt werden und jederzeit zur Verfügung stehen. Das betrifft auch die Erstellung der Jahres- und Halbjahresabschlüsse. Der Verwaltungsrat hat die Verwaltungsstelle zur Führung der Bücher und Unterlagen der Gesellschaft bestellt. Die Verwaltungsstelle wird von der Zentralbank zugelassen und reguliert und muss die Vorschriften der Zentralbank einhalten. Der Verwaltungsrat prüft und bewertet von Zeit zu Zeit die Rechnungslegungs- und Berichterstattungsabläufe der Verwaltungsstelle. Die Jahresabschlüsse der Gesellschaft werden von der Verwaltungsstelle aufgestellt und vom Anlageverwalter geprüft. Sie müssen vom Verwaltungsrat genehmigt werden und die Jahres- und Halbjahresabschlüsse der Gesellschaft müssen bei der Zentralbank eingereicht werden.

Im Berichtszeitraum dieses Abschlusses war der Verwaltungsrat zuständig für die Prüfung und Genehmigung des Abschlusses wie in der Erklärung zu den Obliegenheiten des Verwaltungsrats angegeben. Der gesetzliche Abschluss muss von unabhängigen Abschlussprüfern geprüft werden, die dem Verwaltungsrat jährlich über ihre Feststellungen Bericht erstatten. Der Verwaltungsrat überwacht und bewertet die Leistung, die Qualifikationen und die Unabhängigkeit der unabhängigen Abschlussprüfer. Im Rahmen seiner Prüfverfahren erhält der Verwaltungsrat Darstellungen von maßgeblichen Parteien einschließlich der Bewertung der IFRS-Bilanzierungsgrundsätze und ihrer Auswirkungen auf die Jahresabschlüsse, sowie Darstellungen und Berichte über den Prüfprozess. Der Verwaltungsrat beurteilt und bespricht wesentliche Buchhaltungs- und Berichterstattungsthemen nach Bedarf.

#### Beziehungen zu den Anteilhabern

Die Einberufung und Durchführung von Versammlungen der Anteilhaber wird von der Satzung der Gesellschaft und vom

Companies Act geregelt. Der Verwaltungsrat kann zwar jederzeit eine außerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft einberufen, musste jedoch innerhalb von 18 Monaten nach der Gründung die erste Jahreshauptversammlung der Gesellschaft und innerhalb von 15 Monaten nach der vorangegangenen die nächste einberufen – unter der Voraussetzung, dass innerhalb von sechs Monaten nach Beendigung jedes Geschäftsjahrs der Gesellschaft eine Jahreshauptversammlung abgehalten wird.

Anteilhaber müssen mindestens 21 volle Tage vor jeder Jahreshauptversammlung und jeder zur Fassung eines Sonderbeschlusses einberufenen Versammlung darüber unterrichtet werden und im Falle aller sonstigen Hauptversammlungen 14 Tage vorher, sofern die Abschlussprüfer und alle teilnahme- und stimmberechtigten Anteilhaber der Gesellschaft keine kürzere Frist vereinbaren. Zwei entweder persönlich anwesende oder durch Stimmrechtsvertreter repräsentierte Anteilhaber bilden auf einer Hauptversammlung eine beschlussfähige Mehrheit. Das Grundkapital der Gesellschaft ist in verschiedene Anteilklassen unterteilt, und der Companies Act und die Satzung sehen vor, dass eine zur Erörterung einer Änderung der mit einer Anteilklasse verbundenen Rechte einberufene Hauptversammlung beschlussfähig ist, wenn zwei oder mehr Anteilhaber persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesend sind, die mindestens ein Drittel der ausgegebenen Anteile der jeweiligen Klasse halten oder als Stimmrechtsvertreter repräsentieren.

Jeder persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesende Inhaber gewinnberechtigter oder nicht gewinnberechtigter Anteile, der an einer Abstimmung durch Handzeichen teilnimmt, hat eine Stimme. Bei einer Abstimmung mit Stimmzetteln hat jeder persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesende Inhaber gewinnberechtigter Anteile eine Stimme für jeden von ihm gehaltenen Anteil und jeder Inhaber nicht gewinnberechtigter Anteile eine Stimme für alle von ihm gehaltenen nicht gewinnberechtigten Anteile. Bei jeder Hauptversammlung der Gesellschaft wird über einen auf der Versammlung zur Abstimmung gebrachten Beschluss durch Handzeichen entschieden, sofern nicht vor oder nach Bekanntgabe des Ergebnisses der Abstimmung durch Handzeichen vom Vorsitzenden der Hauptversammlung oder von mindestens fünf persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesenden, auf einer solchen Versammlung stimmberechtigten Gesellschaftern oder Anteilhabern oder einem oder mehreren persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesenden, auf einer solchen Versammlung stimmberechtigten Inhaber(n) gewinnberechtigter Anteile, die mindestens ein Zehntel der ausgegebenen Anteile repräsentieren, eine Abstimmung durch Stimmzettel gefordert wird.

Anteilhaber können die Billigung eines einfachen Mehrheitsbeschlusses oder eines Sonderbeschlusses auf einer Anteilhaberversammlung beschließen. Alternativ ist ein schriftlicher Beschluss, der von allen Anteilhabern und Inhabern nicht gewinnberechtigter Anteile, die zum jeweiligen Zeitpunkt zur Teilnahme und Abstimmung über einen solchen Beschluss auf einer Hauptversammlung der Gesellschaft berechtigt sind, unterzeichnet ist, für sämtliche Zwecke gültig und rechtskräftig, als wäre der Beschluss auf einer ordnungsgemäß einberufenen und abgehaltenen Hauptversammlung der Gesellschaft gefasst worden. Ein einfacher Mehrheitsbeschluss der Gesellschaft (oder der Anteilhaber eines bestimmten Teilfonds oder bestimmter Anteilklassen) erfordert eine einfache Mehrheit der von den auf der Versammlung, auf der der Beschluss vorgebracht wird, persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter abstimmenden Anteilhaber abgegebenen Stimmen.



## Bericht des Verwaltungsrats (Fortsetzung)

### Corporate-Governance-Erklärung (Fortsetzung)

#### Beziehungen zu den Anteilhabern (Fortsetzung)

Ein Sonderbeschluss der Gesellschaft (oder der Anteilhaber eines bestimmten Teilfonds oder bestimmter Anteilklassen) erfordert eine Mehrheit von mindestens 75 % der auf einer Hauptversammlung persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesenden und abstimmenden Anteilhaber, damit ein Sonderbeschluss einschließlich eines Beschlusses zur Änderung der Satzung gefasst werden kann.

#### Zusammensetzung und Tätigkeit des Verwaltungsrats

Gemäß dem Companies Act und der Satzung beträgt die Zahl der Verwaltungsratsmitglieder mindestens zwei und höchstens zwölf, sofern durch einen einfachen Mehrheitsbeschluss der Gesellschaft bei einer Hauptversammlung nicht anders bestimmt. Derzeit setzt sich der Verwaltungsrat aus fünf nicht geschäftsführenden Verwaltungsratsmitgliedern zusammen, von denen drei unabhängig sind. Einzelheiten zu den aktuellen Verwaltungsratsmitgliedern finden Sie im Folgenden unter der Überschrift „Verwaltungsratsmitglieder“.

Die Geschäfte der Gesellschaft werden vom Verwaltungsrat geführt, der sämtliche Befugnisse der Gesellschaft ausübt, die gemäß dem Companies Act des 2014 oder der Satzung der Gesellschaft von der Gesellschaft auf einer Hauptversammlung ausgeübt werden müssen.

Der Verwaltungsrat ist zuständig für die Gesamtausrichtung und -strategie der Gesellschaft und behält sich zu diesem Zweck die Entscheidungsbefugnis über Fragen wie die Festlegung der mittel- und langfristigen Ziele, die Prüfung der Leistung des Managements, den Organisationsaufbau und den Kapitalbedarf und das Engagement zum Erreichen der strategischen Ziele der Gesellschaft vor. Um diese Aufgaben zu erfüllen, tritt der Verwaltungsrat viermal im Jahr zusammen, um die Tätigkeit der Gesellschaft zu prüfen, Angelegenheiten von strategischer Bedeutung zu klären und Berichte von Verwaltungsstelle, Verwahrstelle und Anlageverwalter entgegenzunehmen. Ein Verwaltungsratsmitglied kann und der Gesellschaftssekretär muss auf Antrag eines Verwaltungsratsmitglieds allerdings jederzeit eine Sitzung des Verwaltungsrats einberufen. Ad-hoc-Sitzungen werden zusätzlich zu den vier Sitzungen nach Bedarf anberaumt.

Bei einer Sitzung des Verwaltungsrats auftretende Fragen werden mit der Mehrheit der Stimmen entschieden.

Bei Stimmgleichheit hat der Vorsitzende der Versammlung, auf der die Abstimmung durch Handzeichen stattfindet oder die Abstimmung durch Stimmzettel verlangt wird, eine zweite beziehungsweise die entscheidende Stimme. Die für die Durchführung des Geschäfts auf einer Sitzung des Verwaltungsrats erforderliche beschlussfähige Mehrheit beträgt zwei Verwaltungsratsmitglieder.

Die Sitzungen des Verwaltungsrats waren im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 gut besucht. Nur zwei Verwaltungsratsmitglieder versäumten aus geschäftlichen Gründen jeweils eine Verwaltungsratsitzung.

#### Ergebnisse und Dividenden

Die Ergebnisse und Dividenden für das Berichtsjahr sind in der Gesamtergebnisberechnung aufgeführt.

#### Ereignisse während des Geschäftsjahrs

Einzelheiten zu wesentlichen Ereignissen im Geschäftsjahr sind in Anmerkung 14 enthalten.

#### Ereignisse nach Ablauf des Geschäftsjahrs

Einzelheiten zu wesentlichen Ereignissen nach Ablauf des Geschäftsjahrs sind in Anmerkung 15 enthalten.

#### Verwaltungsratsmitglieder

Nachfolgend werden die Namen der Personen aufgeführt, die in dem am 31. März 2016 beendeten Geschäftsjahr Mitglieder des Verwaltungsrats waren.

Tom Finlay\* (Ire)

Alan Jeffers\* (Ire)

Michael Karpik (Wohnsitz in den USA und Vereinigtes Königreich)

Patrick J. Riley\* (USA)

William Street (Vereinigtes Königreich)

\*Unabhängige Verwaltungsratsmitglieder.

Sämtliche Mitglieder des Verwaltungsrats sind nicht geschäftsführende Verwaltungsratsmitglieder.

#### Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder und des Sekretärs

Dem Verwaltungsrat sind keine Beteiligungen eines Verwaltungsratsmitglieds oder des Sekretärs während der Geschäftsjahre zum 31. März 2016 bzw. 31. März 2015 an der Gesellschaft bekannt.

#### Unabhängige Abschlussprüfer

Die Abschlussprüfer, PricewaterhouseCoopers, haben ihre Bereitschaft bekundet, ihr Amt weiterzuführen, und dem Verwaltungsrat wird ein Beschlusantrag zur ihrer Wiederernennung vorgelegt werden.

#### Transaktionen mit verbundenen Parteien

Verordnung 41 der OGAW-Verordnungen – „Restrictions of transactions with connected persons“ („Einschränkungen in Bezug auf Transaktionen mit verbundenen Personen“) – hält Folgendes fest: „Eine verantwortliche Person hat sicherzustellen, dass Transaktionen zwischen einem OGAW und einer verbundenen Person a) nach dem Fremdvergleichsgrundsatz („At Arm's Length“) und b) im besten Interesse der Anteilhaber des OGAW erfolgen“.

Wie in OGAW-Verordnung 78.4 vorgeschrieben, haben sich die Verwaltungsratsmitglieder als verantwortliche Personen davon überzeugt, dass (durch schriftliche Verfahren nachgewiesene) Vorkehrungen bestehen, mit denen sichergestellt wird, dass die in Verordnung 41(1) beschriebenen Verpflichtungen bei allen Transaktionen mit verbundenen Parteien zur Anwendung kommen, und dass bei Transaktionen mit verbundenen Parteien, die während des Geschäftsjahrs eingegangen wurden, auf den sich dieser Bericht bezieht, die in Verordnung 41(1) beschriebenen Verpflichtungen eingehalten wurden.

#### Im Namen des Verwaltungsrats:

Alan Jeffers

Tom Finlay

25. Juli 2016

## Bericht der Verwahrstelle an die Anteilhaber

In unserer Funktion als Verwahrstelle der Gesellschaft haben wir die Ausübung der Geschäftstätigkeit der SSGA SPDR ETFs Europe I plc (die „Gesellschaft“) im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 untersucht.

Dieser Bericht, einschließlich des Prüfvermerks, wurde ausschließlich für die Anteilhaber der Gesellschaft als Gesamtheit in Übereinstimmung mit Vorschrift (34), (1), (3) und (4) in Teil 5 der Verordnungen der Europäischen Gemeinschaften (betreffend Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren) von 2011 in der jeweils gültigen Fassung und für keinen anderen Zweck erstellt. Durch die Erteilung dieses Prüfvermerks übernehmen wir keine Verantwortung für einen anderen Zweck oder gegenüber anderen Personen, denen dieser Bericht gezeigt wird.

### Aufgaben der Verwahrstelle

Unsere Pflichten und Obliegenheiten sind in Vorschrift 34, (1), (3) und (4) in Teil 5 der OGAW-Vorschriften ausgeführt. Eine dieser Aufgaben ist es, uns einen Überblick über die Geschäftstätigkeit der Gesellschaft in jedem jährlichen Bilanzierungszeitraum zu verschaffen und den Anteilhabern darüber Bericht zu erstatten.

Unser Bericht gibt an, ob die Gesellschaft im betreffenden Berichtszeitraum nach unserer Auffassung gemäß den Bestimmungen der Gründungsurkunde und Satzung der Gesellschaft und der OGAW-Verordnung geführt worden ist. Es liegt in der übergreifenden Verantwortung der Gesellschaft, diese Bestimmungen zu befolgen. Hat die Gesellschaft dagegen verstoßen, müssen wir als Verwahrstelle die Gründe dafür angeben und darlegen, welche Maßnahmen wir zur Berichtigung der Situation ergriffen haben.

### Grundlagen des Prüfvermerks der Verwahrstelle

Die Verwahrstelle führt die Prüfungen durch, die sie nach eigenem billigem Ermessen für notwendig hält, um ihre Pflichten, wie sie in Vorschrift 34, (1), (3) und (4) in Teil 5 der OGAW-Vorschriften umrissen sind, zu erfüllen und um sicherzustellen, dass die Gesellschaft in allen wesentlichen Aspekten (i) in Übereinstimmung mit den ihren Anlage- und Kreditaufnahmebefugnissen durch die Bestimmungen ihrer Gründungsurkunde und Satzung und durch die OGAW-Vorschriften auferlegten Beschränkungen und (ii) anderweitig in Übereinstimmung mit den

Gründungsdokumenten der Gesellschaft und den einschlägigen Vorschriften verwaltet wird.

### Prüfvermerk

Nach unserer Auffassung wurde die Gesellschaft im Geschäftsjahr in allen wesentlichen Aspekten gemäß den folgenden Bestimmungen geführt:

(i) gemäß den Beschränkungen in der Gründungsurkunde und Satzung, den OGAW-Vorschriften und den Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2015 (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“); und

(ii) auch ansonsten gemäß den Bestimmungen der Gründungsurkunde und Satzung, der OGAW-Verordnungen und der OGAW-Vorschriften der Zentralbank.

State Street Custodial Services (Ireland) Limited  
78 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

25. Juli 2016

## Bericht des Anlageverwalters

### Passiv gemanagte Rententeilfonds und passiv gemanagte Aktiendeilfonds

#### Marktüberblick

Die Finanzmärkte hatten einen turbulenten Zwölfmonatszeitraum, in dem die Anleger zu kämpfen hatten, sich mit den Rahmenbedingungen auf Unternehmensebene sowie mit der wirtschaftlichen und geopolitischen Landschaft zu arrangieren. Diese Art von Unsicherheit schafft ein Umfeld der Risikoaversion, was sich im Berichtszeitraum insgesamt auch in schwachen Aktienrenditen niederschlug. An den Märkten ging es mehrfach auf und ab, optimistische Phasen angesichts der Fortschritte beim Wirtschaftswachstum in den USA und Europa wechselten sich mit Nervositätsschüben im Zusammenhang mit Griechenland, China, den Ölpreisen, Währungen und Zinssätzen ab. Globale Aktien, gemessen am FTSE World Index, verloren in Lokalwährungen auf Total-Return-Basis 3,9 %, allerdings verringerte sich in späteren Monaten durch den rapiden Verfall des britischen Pfunds dieser Verlust in britischen Pfund („GBP“) auf eine neutrale Entwicklung für den Zwölfmonatszeitraum.

Aktienmarktanleger hatten ständig die amerikanische Notenbank („Fed“) im Auge, denn die Erwartungen von Zinserhöhungen im Mai lösten sich ebenso wie im September in nichts auf, da uneinheitliche Konjunkturdaten und durch China ausgelöste Marktturbulenzen die Fed zum Aufschub veranlassten. Im Dezember befand die Fed die Rahmenbedingungen für zufriedenstellend, um die Zinsen anzuheben. Bis dahin hatte die EZB ihren Einlagenzins weiter von -0,20 % (auf -0,30 %) gesenkt und ihr quantitatives Lockerungsprogramm ausgeweitet. Ein turbulenter Start in das Jahr 2016, der begleitet war von globalen Konjunktursorgen und einem drastischen Ölpreisverfall, veranlasste die Fed, die für März erwartete Zinserhöhung zu verschieben, während die Europäische Zentralbank („EZB“) ihren Einlagenzins auf -0,40 % senkte und Umfang und Reichweite ihrer Anleihenkaufprogramme erweiterte.

Die US-Wirtschaft entwickelte sich recht gut, wobei die Stärke im Dienstleistungssektor teilweise durch eine schwache Entwicklung in den Sektoren Bergbau und Fertigung ausgeglichen wurde. Im März wurde jedoch das Wachstum für das vierte Quartal, das zunächst auf 0,7 % geschätzt worden war, auf 1,4 % revidiert, da sich die Verbraucherausgaben besser entwickelt hatten als erwartet. Im ersten Quartal wurden außerhalb der Landwirtschaft 628.000 Stellen geschaffen, und die meisten Segmente des Arbeitsmarktes wiesen eine positive Entwicklung auf. Die Fed ließ jedoch die Zinsen im Quartal unverändert, mit der Begründung, dass sich die Konjunktur zwar in moderatem Tempo erhole, der globale Ausblick aber mit Risiken behaftet sei. Der S&P 500 Index beendete den zwölfmonatigen Berichtszeitraum praktisch unverändert, allerdings stand in GBP ein Plus von rund 4 % zu Buche. Zugewinne in den defensiven Sektoren Telekommunikation und Versorgung wurden im Index durch eine schwache Performance der Sektoren Energie und Werkstoffe ausgeglichen.

In Europa brach der griechische Aktienmarkt um rund 25 % ein, ansonsten war die Aktienmarktpower des Kontinents sehr uneinheitlich: Deutschland verlor rund 17 %, Spanien 24 %, Frankreich 13 %, während der irische Aktienmarkt ein Plus von 5 % verzeichnete, jeweils auf reiner Kapitalbasis und in Lokalwährung. Die ersten Monate des Jahres 2016 brachten herbe Marktverluste, da sich die Anleger einmal mehr Sorgen um das Bankensystem machten und zudem der Euro unerwartet stieg. Der FTSE World Eurobloc Index gab auf Total-Return-Basis 13 % ab, wobei aufgrund der Schwäche des britischen Pfunds in GBP unterm Strich ein Ertrag von -4,6 % blieb.

Der FTSE All-Share Index verzeichnete in den zwölf Monaten einen negativen Gesamtertrag von -3,7 %. Auch wenn die Wirtschaft weiterhin positive Merkmale aufwies, vor allem, was das Wachstum des Bruttoinlandsprodukts („BIP“) und die Arbeitsmarktentwicklung betrifft, so sind an der Londoner Börse doch zahlreiche große globale Unternehmen beheimatet, wodurch die Performance nicht so stark mit den Entwicklungen im Inland korreliert wie anderswo. Der relativ hohe Anteil der Sektoren Öl und Bergbau belastete zu Beginn den Markt, doch die besseren Ergebnisse der Sektoren Technologie und Konsumgüter brachten einen positiven Ausgleich. Die Wahl einer konservativen Regierung im Mai wurde vom Markt allgemein begrüßt, allerdings verursachte in den letzten Monaten das bevorstehende Brexit-Referendum Unbehagen.

Der FTSE World Japan Index verzeichnete in den zwölf Monaten einen negativen Gesamtertrag von -12,2 % (-3,3 % in GBP). Der Markt hatte ein relativ starkes Jahr 2015, denn nach den negativen Auswirkungen der Mehrwertsteuererhöhung im April 2014 schien langsam das Vertrauen wieder zurückzukehren. Obwohl die Bank of Japan zum ersten Mal in der Geschichte des Landes einen negativen Einlagenzins einführte, um das Wachstum zu beleben, legte der Yen 2016 zu, sodass die Begeisterung für japanische Aktien einen Dämpfer erhielt.

Die Schwellenländer verzeichneten unterschiedliche Entwicklungen, wobei die maßgeblichen Faktoren in der Regel Wechselkursbewegungen waren. So wurde der leichte Marktrückgang in Brasilien durch die Währungsschwäche verschärft, ein Effekt, der sich auch in den Schwellenländern Asiens, Europas und Amerikas bemerkbar machte. Der chinesische Aktienmarkt war der „lebhafteste“, sowohl in Bezug auf Aufwärts- als auch auf Abwärtsbewegungen. Die Nachfrage nach chinesischen Aktien sorgte zunächst für beachtliche Gewinne, bis dann zur Jahresmitte 2015 drastische Verluste einsetzten. Der Shanghai Composite Index beendete schließlich den Zwölfmonatszeitraum mit einem Verlust von 20 %. Der MSCI Emerging Markets Index verzeichnete in GBP einen Verlust von 9,1 %.

Nachdem Zinserhöhungen in Großbritannien immer weiter hinausgeschoben wurden, erzielten britische Staatsanleihen positive Erträge, da die Renditen das Jahr niedriger beendeten als im Vorjahr – die Renditen zehnjähriger Gilts fielen von 1,58 % auf 1,42 %. Eine gewisse Schwäche war erwartet worden, denn man war davon ausgegangen, dass die Bank of England („BoE“) dem Beispiel der Fed folgen und 2015 die Zinsen erhöhen würde. Der Aufschub der Fed traf jedoch mit einem Inflationsrückgang in Großbritannien zusammen, sodass die Erwartung einer Zinserhöhung durch die BoE bis mindestens in die zweite Jahreshälfte 2016 verschoben wurde und die Renditen schwächer tendierten. Die Anleihenrenditen anderswo waren allgemein positiv, und die Bank of Japan senkte den Einlagenzins auf unter null, woraufhin Anleihen zulegten und die Renditen zehnjähriger japanischer Anleihen den Berichtszeitraum bei -0,03 % beendeten. Anfang April 2015 drehten die Renditen zehnjähriger deutscher Staatsanleihen sechs Basispunkte ins Minus, nachdem die EZB im März ihr QE-Programm aufgelegt hatte. Die darauf folgende Verkaufswelle war gleichermaßen bemerkenswert. Deutsche Staatsanleihen legten weniger als zwei Monate später kräftig um 1,0 % zu, sanken aber bis zum Ende des Berichtszeitraums wieder auf 0,15 %.

## Bericht des Anlageverwalters (Fortsetzung) Passiv gemanagte Rententeilfonds und passiv gemanagte Aktienteilfonds (Fortsetzung)

### Marktüberblick (Fortsetzung)

Die Devisenmärkte verhielten sich über den größten Teil des Jahres volatil. Abgesehen von der Tatsache, dass die Abwertung des Yuan Mitte 2015 Befürchtungen auslöste, dass ein Abwertungswettbewerb oder gar ein Währungskrieg einsetzen könnte, gerieten die Rohstoffpreise durch die Wachstumssorgen unter Druck, was wiederum die Währungen derjenigen Länder belastete, die große Exporteure von Grundstoffen sind. Die brasilianische Währung verzeichnete zwar im 1. Quartal eine kräftige Rally, verlor aber dennoch 8 % gegenüber dem britischen Pfund (das zu den schwächeren unter den großen Währungen zählte). Industrieländerwährungen brachten dort, wo die Zentralbanken ihre lockere Geldpolitik fortsetzten, die größten Gewinne – anders als man es intuitiv erwartet hätte. Der japanische Yen, die dänische Krone, die schwedische Krone und der Euro legten gegenüber dem GBP jeweils um 9-10 % zu. Der US-Dollar gewann rund 3 %. Die Schwäche des britischen Pfunds war in erster Linie durch die Unsicherheit im Hinblick auf die Zukunft des Landes in der Europäischen Union bedingt.

### Fondsperformance

#### Passiv gemanagte Rentenfonds

Die Rententeilfonds von SSGA SPDR ETFs Europe I plc zeigten in den zwölf Monaten zum 31. März 2016 eine Wertentwicklung, die sehr nahe an der Entwicklung der jeweiligen Indizes und deutlich im Rahmen der Toleranzgrenzen lag. Auch der Tracking Error war in allen Teilfonds sehr gering. Nachfolgend geben wir Erläuterungen zu den Teilfonds ab, bei denen die Nachbildung etwas weniger genau war, als wir es normalerweise erwarten würden.

#### Staatsanleihen aus Industrieländern

Die Industrieländer-Staatsanleihenfonds blieben in ihrer Wertentwicklung über ein Jahr generell bis zu 7 Basispunkte (Bp.) hinter ihren jeweiligen Indizes zurück, bei realisierten Tracking Errors in einer Spanne von 0-4 Basispunkten. Staatsanleihenfonds weisen ein hohes Maß an Replikation auf, da die zugrunde liegenden Instrumente von Natur aus liquide sind. So können wir die Stichproben deutlich erhöhen und erzielen folglich eine sehr enge Performance- und Risikonachbildung für diese Teilfonds.

Der realisierte Tracking Error („TE“) *SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF* für ein Jahr erscheint wegen des Feiertages Ende August vergangenen Jahres höher als gewöhnlich. Das heißt, der Teilfonds war geschlossen, während die Benchmark geöffnet war, sodass die Kurse zum Monatsende nicht aktuell waren und sich eine Wertentwicklungsdifferenz von +26 Bp. ergab. Der Effekt der Kursdifferenz kehrte sich dann im Folgemonat um und schlug sich in einer Underperformance von -28 Bp. im September nieder. Abgesehen von diesen beiden Monaten blieb die monatliche Performancedifferenz zwischen dem Teilfonds und der Benchmark im zwölfmonatigen Berichtszeitraum im Bereich von +/- 2 Bp.

#### Investment-Grade-Unternehmensanleihen

Teilfonds, die auf Unternehmensanleihen mit Investment-Grade-Rating („IG“) spezialisiert sind, erzielten ebenfalls gute Ergebnisse und schnitten gemessen an der Tracking-Error-Toleranz von 100 Basispunkten für diese Art von

Fonds gut ab. Die IG-Unternehmensanleihenfonds bildeten in fast allen Fällen die Benchmark-Performance mit einer Abweichung von bis zu 14 Bp. nach und hatten einen realisierten Tracking Error von unter 13 Bp. Der einzige IG-Unternehmensanleihenfonds, der eine größere Abweichung aufwies, war der *SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF*, der trotz einer Tracking Difference von nur 6 Bp. über ein Jahr einen realisierten 1-Jahres-TE von 21 Bp. aufwies. Auch dies war durch den Feiertag Ende August vergangenen Jahres bedingt. Dies führte zu einer Outperformance von +15 Bp. im August und einer Underperformance von -14 Bp. im September. Abgesehen von diesen beiden Monaten blieb die monatliche Performancedifferenz zwischen dem Fonds und der Benchmark im zwölfmonatigen Berichtszeitraum im Bereich von +/- 4 Bp.

#### Mischfonds

Auch Mischfonds, die in Staatsanleihen und Anleihen staatlicher Stellen, Unternehmensanleihen und besicherte Wertpapiere investierten, bildeten die Benchmark-Performance recht genau nach und lieferten ebenfalls Ergebnisse, die deutlich innerhalb der Risikotoleranzen lagen.

#### High Yield

Im Sektor Sub-Investment Grade/High Yield, wo aufgrund der inhärenten Volatilität und der geringeren Liquidität die Toleranzen breiter gefasst sind, blieb die Performance des *SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF* aufgrund höherer Handelskosten und Stichprobeneffekte geringfügig hinter der Benchmark zurück (-42 Bp.). Trotz hoher Volatilität im Energiesektor, die auf den Rückgang der Ölpreise zurückzuführen ist, lag der Tracking Error bei 26 Bp. und somit deutlich innerhalb der Toleranz von 200 Bp.

#### Schwellenländer

Die auf lokale Währungen lautenden Schwellenländerfonds lagen ebenfalls deutlich innerhalb ihrer Toleranzgrenze von 200 Bp., wobei die Performanceabweichungen etwas größer waren als normalerweise zu erwarten wäre.

Der *SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF* verzeichnete eine Tracking Difference für ein Jahr von -61 Bp. gegenüber der Benchmark.

- Davon waren -22,7 Bp. durch Quellensteuern bedingt, die durch Anlagen in diesen Märkten anfielen.
- Ein zweiter wesentlicher Beitrag zur Tracking Difference war die Untergewichtung des Teilfonds in nigerianischen Anleihen. Hier wurde aufgrund der wachsenden Sorge, dass auf Positionen in nigerianischen Wertpapieren Kapitalkontrollen eingeführt werden könnten, ein Puffer zurückgehalten. Ab September reduzierten wir das Engagement in Nigeria. Im Monat November legten einige nigerianische Anleihen um kräftige 30-45 % zu, und die Untergewichtung des Teilfonds in nigerianischen Anleihen hatte dadurch eine Underperformance von -14 Bp. zur Folge. Infolge zusätzlicher Liquiditätsbedenken und der Einführung von Kapitalkontrollen fiel Nigeria Ende Januar aus dem Index heraus. Etwa 2 % des NIW des Teilfonds wurden um den Zeitpunkt der Einführung der Kapitalkontrollen in NGN (nigerianischer Naira) gehalten, und diese Position wurde allmählich abgebaut.

## Bericht des Anlageverwalters (Fortsetzung) Passiv gemanagte Rententeilfonds und passiv gemanagte Aktienteilfonds (Fortsetzung)

### Wertentwicklung der Teilfonds (Fortsetzung)

#### Passiv gemanagte Rentenfonds (Fortsetzung)

##### Schwellenländer (Fortsetzung)

- Terminkontrakte werden im Portfoliomanagement eingesetzt, und das monatliche Fortschreiben und Glättstellen dieser Terminkontrakte trug zu einer Performanceabweichung von -8 Bp. bei.
- Transaktions- und Neugewichtungskosten verursachten -10 Bp. der Performanceabweichung für den Einjahreszeitraum.
- Die übrigen -5 Bp. der Performanceabweichung entfielen auf Renditekurve, Titelauswahl und Unterschiede in der Asset-Allokation.

Ein weiterer auf lokale Währungen lautender SPDR ETF, der *SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF*, verzeichnete im Einjahreszeitraum zum 31. März 2016 eine Tracking Difference von -65 Bp. und einen Tracking Error von 45 Bp. Die Tracking Difference fiel etwas höher aus als erwartet, was vor allem durch Quellensteuern bedingt war (-0,41 %). Der verbleibende Teil entfällt auf Titelauswahl und Marktallokation.

Für die Fonds unserer auf USD (Hartwährung) lautenden Schwellenländer-Unternehmensanleihenstrategie lag die Wertentwicklung ebenfalls innerhalb der Toleranzen, trotz der geringen Größe des *SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF* und deren Auswirkungen auf unseren Stichprobenansatz. Der Teilfonds übertraf im Berichtszeitraum seine Benchmark um 27 Bp. Der Tracking Error lag mit 45 Bp. höher, jedoch deutlich innerhalb unserer Toleranz für diese Strategie von 200 Bp. Unser Stichprobenfehler war in diesem Sektor aufgrund der kleinen Fondsgröße höher. In einigen Fällen standen wir aufgrund der Mindestlosgrößen vor der Wahl, für bestimmte Unternehmen/Regionen entweder eine Nullgewichtung oder ein doppeltes Indexgewicht zu haben.

Zusammenfassend lässt sich sagen, dass alle Teilfonds in den zwölf Monaten zum 31. März 2016 ein sehr zufriedenstellendes Performance-Tracking aufwiesen und alle Teilfonds deutlich innerhalb der aufgestellten Risikotoleranzen lagen. Während bestimmte Sektoren im Laufe des Berichtszeitraums volatile Episoden erfuhren, sicherten unser stratifizierter Stichprobenansatz und das straffe Risikomanagement und die Kontrollen gute Ergebnisse.

### Passiv gemanagte Aktienteilfonds

Zwei Teilfonds wurden im Quartal neu aufgelegt.

- SPDR FTSE EPRA Europe ex UK Real Estate UCITS ETF (im Rahmen der Fondsverschmelzung/Rationalisierung)
- SPDR MSCI Japan UCITS ETF

Die meisten Aktienteilfonds von SPDR I liegen seit Auflegung innerhalb der erwarteten Abweitungstoleranz gegenüber ihren jeweiligen Indizes.

Die meisten Teilfonds lagen innerhalb des erwarteten Wertes für den einjährigen, jährlichen Tracking Error. Es muss jedoch berücksichtigt werden, dass der realisierte Tracking Error für ein Jahr ein kurzer Zeitraum ist, um zu wissen, ob ein Teilfonds sich innerhalb einer akzeptablen Toleranzgrenze befindet. Ein Wert über einen dreijährigen Zeitraum entspricht eher den Branchenstandards. Bei den Teilfonds, deren Tracking Error sich außerhalb der erwarteten Höhe befand, handelte es sich um diejenigen, bei denen sich ihre optimierte Natur aufgrund eines relativ kleinen Volumens an verwaltetem Vermögen negativ auswirkte (SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF, SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF, SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF und SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF).

Einige der US-Teilfonds wiesen einen 1-Jahres-Tracking-Error auf, der außerhalb der erwarteten Spannen liegt. Der letzte Tag des Monats (30. August 2015) war ein Bankfeiertag, sodass die US-Fonds nicht gehandelt wurden. Dies kehrte sich im Folgemonat komplett um, hatte aber keine Auswirkungen auf den realisierten Tracking Error.

Im Geschäftsjahr zum 31. März 2016:

- erzielten der SPDR MSCI ACWI UCITS ETF und der SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF aufgrund ihrer geringen Größe und ihres optimierten Charakters eine Outperformance.
- verzeichnete der SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF aufgrund seines optimierten Charakters eine Underperformance.

Quellen: Bloomberg, Credit Suisse, FactSet, IMF, MSCI, JP Morgan Chase

## Bericht des Anlageverwalters (Fortsetzung) Passiv gemanagte Rententeilfonds:

Angaben zur Wertentwicklung vor Abzug von Gebühren zum 31. März 2016

Fondsname	1 Jahr		3 Jahr		Seit Auflegung		Auflegungs- datum	Max. erwarteter jährlicher TE %	Realisierter Tracking Error 1 Jahr* %		
	Teil- fonds	Index	Diff.	Teil- fonds	Index	Diff.				Index	Diff.
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	0,60	0,68	-0,08	k.A.	k.A.	k.A.	1,30	1,39	-0,09	1	0,06
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	1,23	1,27	-0,04	k.A.	k.A.	k.A.	1,32	1,42	-0,10	1	0,05
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	-3,42	-3,00	-0,42	k.A.	k.A.	k.A.	0,54	0,88	-0,34	2	0,26
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	0,40	0,40	0,00	1,32	1,32	0,00	2,31	2,32	-0,01	1	0,03
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	0,92	0,92	0,00	k.A.	k.A.	k.A.	0,92	0,91	0,01	1	0,03
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	2,01	2,02	-0,01	1,52	1,51	0,01	1,49	1,48	0,01	1	0,05
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	0,45	0,46	-0,01	1	0,00**
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	2,13	2,08	0,05	1	0,00**
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	3,13	3,21	-0,08	1	0,10**
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	1,08	1,09	-0,01	1	0,01**
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	0,48	0,49	-0,01	1	0,01**
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	4,36	4,23	0,13	1	0,00**
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	1,93	1,93	0,00	1	0,02**
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	0,51	0,53	-0,02	1	0,01**
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	3,95	3,96	-0,01	1	0,00**
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	4,32	4,44	-0,12	1	0,32**
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	1,11	1,13	-0,02	1	0,03**
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	4,20	4,07	0,13	8,60	8,54	0,06	7,59	7,54	0,05	1	0,14
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	-1,55	-1,51	-0,04	k.A.	k.A.	k.A.	-6,44	-6,42	-0,02	2	0,79
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	-0,44	0,17	-0,61	-4,44	-4,17	-0,27	-1,00	-0,69	-0,31	2	0,68

\*Berechnet anhand des quadratischen Mittelwerts der monatlichen Überrendite (d. h. der „Differenz“) über ein Jahr zum März 2016.

\*\*Basierend auf weniger als zwölf Monaten mit Überrenditen.

## Bericht des Anlageverwalters (Fortsetzung) Passiv gemanagte Rententeilfonds:

Angaben zur Wertentwicklung vor Abzug von Gebühren zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Fondsname	1. Jahr		3. Jahr		Seit Auflegung		Auflegungs- datum	Max. erwarteter jährlicher TE %	Realisierter Tracking Error 1 Jahr* %
	Teil- fonds	Index	Teil- fonds	Index	Teil- fonds	Index			
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	0,73	0,68	5,57	5,49	6,45	6,32	24. Mai 11	2	0,28
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	0,58	0,52	4,04	3,98	5,21	5,20	23. Mai 2011	1	0,21
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	0,76	0,78	6,65	6,60	7,20	7,07	23. Mai 2011	1	0,38
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	-0,20	-0,17	5,07	4,90	7,72	7,57	03. Feb. 12	2	0,19
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	0,36	0,44	5,34	5,30	7,24	7,29	17. Mai 12	1	0,13
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	3,32	3,31	4,88	4,87	4,50	4,49	17. Mai 12	1	0,07
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	1,84	1,96	2,47	2,50	3,29	3,33	03. Juni 11	1	0,11
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	4,01	4,07	17. Feb. 16	1	0,11**
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	k.A.	3,64	3,63	02. Dez. 15	1	0,08**
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	2,46	2,39	2,16	2,13	3,13	3,10	03. Juni 11	1	0,17
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond ETF	2,69	2,42	2,34	1,99	2,58	2,32	19. Nov. 12	2	0,45
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	1,44	2,09	-1,79	-1,04	0,73	1,25	09. Mai 12	2	0,45

Quellen: Citigroup / Barclays Capital / JP Morgan / Bloomberg / SSGA Economic Research

\*Berechnet anhand des quadratischen Mittelwerts der monatlichen Überrendite (d. h. der „Differenz“) über ein Jahr zum März 2016.  
\*\*Basierend auf weniger als zwölf Monaten mit Überrenditen.

## Bericht des Anlageverwalters (Fortsetzung) Passiv gemanagte Aktiefondsfonds:

Angaben zur Wertentwicklung vor Abzug von Gebühren zum 31. März 2016

Fondsname	1 Jahr		Seit Auflegung		Auflegungs- datum	Max. erwarteter jährlicher TE %	Realisierter Tracking Error 1 Jahr* %
	Teil- fonds	Index	Diff.	Teil- fonds			
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	1,75	1,66	0,09	9,09	9,05	0,04	2,34
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	5,65	5,69	-0,04	0,54**
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	-3,96	-3,92	-0,04	6,45	6,20	0,25	0,10
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	-3,06	-4,34	1,28	5,63	5,32	0,31	1,02
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	-3,48	-4,36	0,88	6,43	5,35	1,08	0,93
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	-12,65	-12,61	-0,04	-0,74	-0,66	-0,08	0,40
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	-4,10	-4,36	0,26	-10,47	-10,49	0,02	1,75
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	-10,08	-9,16	-0,92	-10,79	-10,65	-0,14	2,10
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	-11,88	-12,03	0,15	-3,65	-3,75	0,10	0,51
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	-7,57	-9,20	1,63	-2,33	-2,79	0,46	2,13
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	-13,21	-13,63	0,42	8,03	7,58	0,45	0,55
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	-14,48	-14,50	0,02	0,11**
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	-3,90	-4,07	0,17	12,33	12,14	0,19	0,90
SPDR S&P 500 UCITS ETF	1,47	1,12	0,35	11,86	11,52	0,34	1,14
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	8,50	8,20	0,30	13,17	12,80	0,37	1,33
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	-15,14	-14,34	-0,80	-6,80	-6,39	-0,41	0,61
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	-4,42	-5,05	0,63	11,78	11,17	0,61	0,58
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	-2,97	-3,21	0,24	4,23	4,00	0,23	0,68
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	-3,98	-4,13	0,15	0,84	0,74	0,10	1,31
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	-3,53	-3,38	-0,15	8,65	8,80	-0,15	0,10
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	8,60	8,21	0,39	15,14	14,68	0,46	1,10

Quellen: Bloomberg, Credit Suisse, FactSet, IMF, MSCI, JP Morgan Chase

\*Berechnet anhand des quadratischen Mittelwerts der monatlichen Überrendite (d. h. der „Differenz“) über ein Jahr zum März 2016.

\*\*Basierend auf weniger als zwölf Monaten mit Überrenditen.

State Street Global Advisors Limited  
April 2016



## Überarbeitung des Berichts des Anlageverwalters im Halbjahresabschluss vom September 2015

Wie wir erfahren haben, wurden im Halbjahresbericht zum 30. September 2015 fälschlicherweise die Nettoperformancedaten statt der Bruttoperformancedaten aufgeführt, wie im Tabellentitel angegeben. Vollständige Details und die korrigierten historischen Zahlen sind dem nachstehenden überarbeiteten Bericht zu entnehmen. Falls Sie zusätzliche Informationen benötigen, wenden Sie sich bitte an Ihren Vertreter von SPDR ETF vor Ort.

### Halbjahresbericht zum 30. September 2015

#### Passiv gemanagte Aktiendfonds:

SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF  
SPDR FTSE UK All Share UCITS ETF  
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF  
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF  
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF  
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF  
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF  
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF  
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF  
SPDR MSCI EMU UCITS ETF  
SPDR S&P 400 US Mid Cap UCITS ETF  
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF  
SPDR S&P 500 UCITS ETF  
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF  
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF  
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF  
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF  
SPDR S&P UK Dividend Aristocrats UCITS ETF  
SPDR S&P US Dividend Aristocrats UCITS ETF  
SPDR FTSE EPRA Europe ex UK Real Estate UCITS ETF

#### Marktüberblick

Die erste Hälfte des Berichtszeitraums war recht dramatisch und ging einher mit einem in der Regel positiven Ergebnis für Aktienmärkte. Die Handlung erfolgte generell in Europa, wo die Aktienmärkte, unterstützt durch die Ankündigung eines unerwartet hohen quantitative Lockerungsprogramms („QE-Programms“) von über 1 Billion € der Europäischen Zentralbank („EZB“), nachlassenden Deflationssorgen und Beweisen für eine überraschend starke Konjunktur, gleich von Anfang an zulegten. Demgegenüber kühlte sich die US-Wirtschaft in den ersten Monaten des Jahres stärker als erwartet ab, worin sich noch die Folgen von 2014 niederschlugen. Das schlechte Wetter war die Verbindung, und obwohl die meisten der im zweiten Quartal veröffentlichten Wirtschaftsdaten eine rasche Erholung aufwiesen, ist es möglicherweise nicht genug für die Wirtschaft, um die Prognosen zu Jahresbeginn zu erfüllen. Die Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung („OECD“) hat den US-Wachstumsausblick für 2015 herabgestuft, gleichzeitig aber die Aussichten für Europa angehoben.

Unter den vielen Beschreibungen für diesen Berichtszeitraum gab es zwei wesentliche Merkmale, welche die Aufmerksamkeit von Anlegern auf sich zogen: Griechenlands verfahrenere Situation mit seinen Gläubigern und der erstaunliche Höhenflug des chinesischen Aktienmarkts, obwohl Letzterer Mitte Juni einen kräftigen Rückgang von seinen ungläublichen Höhen erlebte. Das Griechenlandproblem schwelte weiter, da die im Januar gewählte und gegen die Sparpolitik gerichtete Regierung

Syriza die Rahmenbedingungen für langwierige und frustrierende Verhandlungen schuf. Anleger schienen dies jedoch überwiegend für nebensächlich zu halten, bis Griechenland Anfang Juni eine Rückzahlung an den Internationalen Währungsfonds hinausschob, ein Referendum einberief und die Rückzahlung bis Ende Juni nicht leistete.

Die Entscheidung der EZB, die Wirtschaft mit einem im März beginnenden QE-Programm anzukurbeln, diente Eurozonen-Anlegern 2015 zwar als Unterstützung, die Sorgen um Griechenland brodelten aber weiter im Hintergrund, als die neu gewählte Anti-Sparpolitik-Regierung in Athen die Konfrontation mit den Gläubigern des Landes auslöste. Letztendlich unterzeichnete Griechenland einen Deal (zu härteren Bedingungen als anfänglich geplant) zur Vermeidung eines Wirtschafts- und Bankenzusammenbruchs. Es waren Kapitalkontrollen eingeführt worden und die Banken und Aktienmärkte waren im Juli größtenteils geschlossen.

Insgesamt war die allgemeine Wirtschaftserholung nachhaltig. Die Eurozone und Japan scheinen sich besser als Anfang 2015 erwartet zu entwickeln, was teilweise an der Ausweitung der QE-Programme liegt. Obwohl damit gerechnet wurde, dass die US-Notenbank (die „Fed“) bereits ab Juni ihre Zinsen anhebt, führte eine wetterbedingte Konjunkturdelle im ersten Quartal zu einer Verschiebung dieser Erwartungen seitens des Markts auf die zweite Jahreshälfte. Und sogar diese Erwartungen verschoben sich angesichts der durch China ausgelösten Volatilität auf den Finanzmärkten im Juli, August und September.

Die Schwäche auf Chinas Aktienmarkt war nicht neu, und das Misslingen der staatlichen Intervention zur Beruhigung der Marktkräfte führte zur verstärkten Skepsis, ob oder ob nicht die Behörden künftige Herausforderungen steuern können. Zusätzlich zu den Marktunruhen, bei denen der chinesische Aktienmarkt im Juli und August um über 21 % einbrach, wiesen Konjunkturdaten aus China weiter auf eine Abkühlung bei der weltweit zweitgrößten Volkswirtschaft. Die Abschwächung des chinesischen Wachstums und allgemeiner des Wachstums in Schwellenländern könnte für die Weltwirtschaft zu Schwierigkeiten führen, da laut Internationalen Währungsfonds („IWF“) der Großteil des Wachstums seit 2000 aus den Schwellenländern kommt. Die durch Sorgen im Zusammenhang mit China und dem globalen Wachstum ausgelöste Stimmungseintrübung führte allgemein zu breiten Rückgängen in allen wichtigen globalen Aktienindizes.

Trotz des steinigen Wegs der letzten Monate gibt es nicht nur schlechte Nachrichten. Es gibt drei wirklich positive Faktoren als Trost für jeden in der Phase des „großen Absturz von China“. Erstens waren die Rohstoffpreise niedriger. Vor einigen Jahren hat ein Barrel Öl noch 147 USD gekostet, heute liegt der Preis bei rund 45 USD pro Barrel. Die Macht wechselt von den Erzeugern zurück zu den Verbrauchern. Im Grunde ist es Zeit für den Einkauf (so sind wir im Westen). Zweitens ist eine US-Zinserhöhung jetzt weniger wahrscheinlich. Drittens wirkt das US-Wachstum derzeit recht gut. Die USA exportiert nicht viel nach China, mit Sicherheit nicht annähernd so viel, wie sie von dort importieren. Dies zeigte sich in den letzten BIP-Zahlen aus den USA.

## Überarbeitung des Berichts des Anlageverwalters im Halbjahresabschluss vom September 2015 (Fortsetzung)

### Wertentwicklung der Teilfonds

Die Mehrheit der Aktienfonds entwickelte sich im sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 30. September 2015 innerhalb der erwarteten Bandbreiten für die Abweichung gegenüber ihren jeweiligen Indizes.

Sowohl der SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF als auch der SPDR FTSE UK All Share UCITS ETF – Letzterer hält keine Investmentfonds – lagen innerhalb der vorgeschlagenen Grenzen für die Tracking-Toleranz. Der SPDR MSCI ACWI UCITS ETF und der SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF – die ebenfalls keine Investmentfonds halten, sind gewachsen, und die Tracking-Toleranzen zeigen Besserung. Beide erzielten jedoch eine Outperformance. Aufgrund der optimierten Natur der Teilfonds neigen sie jedoch dazu, manchmal eine Wertentwicklung aufzuweisen, die außerhalb der angegebenen Toleranz liegt.

Die Schwellenländer-Teilfonds verzeichneten eine schwache Wertentwicklung im sechsmonatigen Berichtszeitraum. Hiervon ausgenommen ist mit einer Outperformance von 69 Basispunkten (Bp.) nur der SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF. Diese Teilfonds, nämlich der SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF, SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF, SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF, SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF und der SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF haben ein relativ kleines Volumen an verwaltetem Vermögen, was sie zur Anwendung eines Optimierungsverfahrens zum Aufbau ihrer Portfolios veranlasst. Das Ergebnis dieses Verfahrens kann eine Wertentwicklung außerhalb der angegebenen Toleranzgrenzen zur Folge haben.

Der SPDR MSCI EMU UCITS ETF erzielt aufgrund seines günstigen Steuerstatus generell eine Outperformance. Deshalb wird er immer außerhalb der Toleranz liegen, dies wirkt sich aber in der Regel positiv auf die Wertentwicklung aus.

Der SPDR S&P 400 US Mid Cap UCITS ETF und der SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF lagen innerhalb annehmbarer Toleranzgrenzen für die Nachbildung. Der SPDR S&P 500 ETF lieferte in den letzten sechs Monaten eine Outperformance um 16 Bp., was dem günstigen Steuerstatus im Vergleich zur Benchmark zu verdanken war.

Die Gruppe der Dividend Aristocrats Teilfonds entwickelte sich gemischt, obwohl sie alle etwas gemeinsam hatten, nämlich absolut gesehen eine negative Wertentwicklung. Der SPDR S&P UK Dividend Aristocrats UCITS ETF zeigte eine negative Nachbildung. Manche Teilfonds genießen gegenüber ihrer Benchmark steuerliche Vorteile, was beim SPDR S&P US Dividend Aristocrats UCITS ETF und beim SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF zu Überrenditen führte. Der SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF, der SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF und der SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF lagen innerhalb der Toleranzgrenze. Die anderen Teilfonds kämpften aufgrund der optimierten Natur der Teilfonds mit Schwierigkeiten.

Die meisten Teilfonds lagen innerhalb des erwarteten Wertes für den einjährigen, jährlichen Tracking Error. Es muss jedoch berücksichtigt werden, dass der realisierte Tracking Error für ein Jahr ein kurzer Zeitraum ist, um zu wissen, ob ein Teilfonds sich innerhalb einer akzeptablen

Toleranzgrenze befindet. Ein Wert über einen dreijährigen Zeitraum entspricht eher den Branchenstandards. Bei den Teilfonds, deren Tracking Error sich außerhalb der erwarteten Höhe befand, handelte es sich um diejenigen, bei denen sich ihre optimierte Natur aufgrund eines relativ kleinen Volumens an verwaltetem Vermögen negativ auswirkte (SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF, SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF, SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF, SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF, SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF). Der Emerging Markets Fund litt ferner aufgrund der Bewertung russischer ADR/GDR im Verbund mit den Auswirkungen des geschlossenen griechischen Aktienmarkts. Auch der SPDR S&P 500 UCITS ETF und der SPDR S&P US Dividend Aristocrats UCITS ETF lagen aufgrund des günstigen Steuerstatus der Teilfonds knapp außerhalb der Grenze.

### Indexveränderungen

Am 3. Juni 2015 gab FTSE die bestätigten Änderungen ihrer vierteljährlichen Überprüfung der FTSE All World Index Series einschließlich Aufnahmen und Ausschlüsse bekannt. Die angekündigten Änderungen werden nach Börsenschluss am 19. Juni umgesetzt (und treten mit Wirkung vom Börsenbeginn am 22. Juni in Kraft). Bei Industrieländern gab es vier Aufnahmen, null Ausschlüsse, 43 Veränderungen im Streubesitz und 43 Aktienaktualisierungen. Jeweils eine Aufnahme erfolgte in Japan, in Deutschland, in den Niederlanden und in Spanien. Bei Schwellenländern gab es eine Aufnahme, einen Ausschluss, 37 Veränderungen im Streubesitz und 76 Aktienaktualisierungen. Der Two-Way-Turnover beträgt insgesamt 2,35 %.

FTSE führte auch im September eine weitere vierteljährliche Indexüberprüfung durch. Bei Industrieländern kam es zu 59 Aufnahmen und 30 Ausschlüssen. Bei Schwellenländern waren es 30 Aufnahmen und 20 Ausschlüsse. Der Two-Way-Turnover beträgt insgesamt 5,2 %.

Die halbjährliche Benchmark-Überprüfung von MSCI wurde zum Börsenschluss am 29. Mai durchgeführt. Die größten Aufnahmen (gemessen anhand der vollen Marktkapitalisierung des Unternehmens) waren Alnylam Pharmaceuticals (USA), Taylor Wimpey (Großbritannien) und Barratt Developments (Großbritannien). Bei dieser Überprüfung kam es zu 67 Aufnahmen im und 45 Ausschlüssen aus dem MSCI ACWI Index.

Die vierteljährliche Überprüfung von MSCI erfolgte im August. Es gab sechs Aufnahmen im und sechs Ausschlüsse aus dem MSCI World Standard Index. Die größten Aufnahmen anhand der Benchmark-Gewichtung waren St James Place von Großbritannien und die Ingenico Group aus Frankreich.

Quellen: Bloomberg, Credit Suisse, FactSet, IMF, MSCI, JP Morgan Chase

## Überarbeitung des Berichts des Anlageverwalters im Halbjahresabschluss vom September 2015 (Fortsetzung)

Anhang: Wertentwicklung vor Abzug von Gebühren zum 30. September 2015:

Teilfonds	6 Monate			Seit Auflegung			Auflegungs- datum	Max. erwarteter TE %	TF* 1 Jahr
	Teil- fonds	Index	Diff.	Teil- fonds	Index	Diff.			
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	-7,50	-7,73	0,23	-7,18	-7,07	-0,11	24. Okt. 12	1	2,34
SPDR FTSE UK All Share UCITS ETF	-7,20	-7,19	-0,01	6,36	6,06	0,30	28. Feb. 12	1	0,10
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	-8,72	-9,11	0,39	5,83	4,76	1,07	16. Mai 11	1	0,86
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	-8,88	-9,13	0,25	4,79	4,71	0,08	16. Mai 11	1	0,99
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	-17,05	-17,14	0,09	-1,98	-1,93	-0,05	16. Mai 11	2	0,89
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	-11,04	-11,73	0,69	-13,10	-13,22	0,12	16. Mai 11	2	3,16
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	-21,65	-21,64	-0,01	-14,68	-14,73	0,05	16. Mai 11	2	1,92
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	-12,87	-12,92	0,05	-3,90	-4,03	0,13	16. Mai 11	2	2,08
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	-17,38	-17,33	-0,05	-5,46	-5,52	0,06	16. Mai 11	2	0,56
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	-12,75	-13,08	0,33	9,82	9,32	0,50	25. Jan. 13	1	0,56
SPDR S&P 400 US Mid Cap UCITS ETF	-9,59	-9,68	0,09	12,25	12,05	0,20	30. Jan. 12	1	0,90
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	-4,19	-4,32	0,13	10,84	10,47	0,37	03. Okt. 12	1	1,33
SPDR S&P 500 ETF	-6,31	-6,47	0,16	11,11	10,78	0,33	19. März 12	1	1,14
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	-21,91	-21,44	-0,47	-9,54	-9,17	-0,37	14. Okt. 11	2	0,83
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	-9,25	-9,73	0,48	11,90	11,25	0,65	28. Feb. 12	1	0,59
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	-8,56	-8,76	0,20	2,56	2,29	0,27	15. Mai 13	1	0,67
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	-13,01	-13,13	0,12	-3,09	-3,20	0,11	15. Mai 13	2	1,29
SPDR S&P UK Dividend Aristocrats UCITS ETF	-4,02	-3,85	-0,17	9,76	9,94	-0,18	28. Feb. 12	1	0,09
SPDR S&P US Dividend Aristocrats UCITS ETF	-6,56	-6,73	0,17	12,84	12,39	0,45	14. Okt. 11	1	1,10
SPDR FTSE EPRA Europe ex UK Real Estate UCITS ETF	k.A.	k.A.	k.A.	-3,55	-3,52	-0,03	08. Juli 15	1	1,06

\* Berechnet anhand des quadratischen Mittelwerts der monatlichen Überrendite (d. h. der „Differenz“) über ein Jahr zum Juni 2015.

State Street Global Advisors Limited Oktober 2015

## Bericht der Abschluss- und Berichtsprüfer an die Anteilhaber der SSGA SPDR ETFs Europe I plc (die „Gesellschaft“)

### Prüfvermerk

Der Jahresabschluss (der „Jahresabschluss“) der SSGA SPDR ETFs Europe I plc gibt nach unserer Einschätzung:

- ein den am 31. März 2016 tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögenswerte, Verbindlichkeiten und finanziellen Position der Gesellschaft und des Gewinns oder Verlusts der Gesellschaft während des an diesem Tag endenden Jahrs.
- wurde gemäß den International Financial Reporting Standards („IFRS“), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind, erstellt; und
- wurde ordnungsgemäß gemäß den Anforderungen des Companies Act 2014 und den Verordnungen von 2011 über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (European Communities [Undertakings for Collective Investments in Transferable Securities] Regulations 2011), in der jeweils geltenden Fassung, erstellt.

### Umfang unserer Prüfung

Der Jahresabschluss umfasst:

- Bilanz zum 31. März 2016
- die Gesamtergebnisrechnung für das zu diesem Zeitpunkt beendete Geschäftsjahr;
- die Kapitalflussrechnung für das zu diesem Zeitpunkt beendete Geschäftsjahr;
- Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das zu diesem Zeitpunkt beendete Geschäftsjahr
- die Aufstellung der Vermögenswerte für die Teilfonds zum 31. März 2016; und
- die Anmerkungen zum Jahresabschluss für die Gesellschaft und die einzelnen Teilfonds, einschließlich einer Zusammenfassung der wesentlichen Bilanzierungsgrundsätze und weiterer Erläuterungen.

Der bei der Aufstellung des Jahresabschlusses angewandte Berichtsrahmen umfasst irisches Recht und die International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind.

Bei der Anwendung des Berichtsrahmens hat der Verwaltungsrat eine Reihe von subjektiven Beurteilungen vorgenommen, beispielsweise in Bezug auf wesentliche kaufmännische Bewertungen. Diesen Schätzungen wurden Annahmen zugrundegelegt, und es wurden zukünftige Ereignisse berücksichtigt.

### Angelegenheiten, über die wir gemäß dem Companies Act 2014 berichten müssen

- Wir haben alle Angaben und Erläuterungen, die wir für die Zwecke unserer Prüfung für notwendig erachten, eingeholt.
- Unserer Meinung nach waren die Buchhaltungsunterlagen ausreichend, um eine ordnungsgemäße Prüfung zu ermöglichen.
- Der Abschluss stimmt mit den Buchhaltungsunterlagen überein.
- Nach unserer Auffassung stimmen die im Bericht des Verwaltungsrats gegebenen Informationen mit dem Abschluss überein.
- Unserer Auffassung nach und auf Basis der von uns im Rahmen unserer Abschlussprüfung durchgeführten

Arbeiten steht die Beschreibung der wesentlichen Merkmale der internen Kontroll- und Risikomanagementsysteme in Bezug auf den Prozess der Finanzberichterstattung, die in der Corporate-Governance-Erklärung enthalten ist, in Einklang mit dem Abschluss und wurde gemäß Section 1373(2)(c) des Companies Act 2014 erstellt.

- Auf Basis unserer Kenntnisse und unseres Verständnisses von der Gesellschaft und ihrem Umfeld, die/das wir im Laufe unserer Abschlussprüfung gewonnen haben, haben wir in der Beschreibung der wesentlichen Merkmale der internen Kontroll- und Risikomanagementsysteme in Bezug auf den Prozess der Finanzberichterstattung, die in der Corporate-Governance-Erklärung enthalten ist, keine wesentlichen Falschangaben festgestellt.
- Unserer Auffassung nach und auf Basis der von uns im Rahmen unserer Abschlussprüfung durchgeführten Arbeiten sind die gemäß Section 1373 (2)(a),(b),(e) und (f) erforderlichen Angaben in der Corporate-Governance-Erklärung enthalten.

Angelegenheiten, über die wir per Ausnahmeregelung berichten müssen

### Vergütung und Transaktionen der Verwaltungsratsmitglieder

Gemäß den Bestimmungen des Companies Act 2014 sind wir verpflichtet, Ihnen Bericht zu erstatten, wenn nach unserer Auffassung die gemäß Section 305 bis 312 des Act vorgeschriebenen Offenlegungen bezüglich der Vergütung und der Transaktionen der Verwaltungsratsmitglieder nicht erfolgt sind. Wir haben in Bezug auf diese Verpflichtung nichts Außergewöhnliches zu berichten.

### Verantwortung für den Jahresabschluss und die Prüfung

#### Unsere Obliegenheiten und die Obliegenheiten des Verwaltungsrats

Wie in der Erklärung zu den Obliegenheiten des Verwaltungsrats auf Seite 12 näher erläutert, ist der Verwaltungsrat für die Aufstellung des Abschlusses zuständig, sowie dafür, sich zu vergewissern, dass dieser ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt.

In unserer Verantwortlichkeit liegt die Prüfung des Abschlusses in Übereinstimmung mit irischem Recht und den internationalen Prüfungsgrundsätzen (International Standards on Auditing) (Vereinigtes Königreich und Irland) und die Erteilung eines Prüfvermerks. Diese Grundsätze schreiben vor, dass wir uns an die ethischen Normen für Abschlussprüfer (Ethical Standards for Auditors) des Auditing Practices Board halten.

Dieser Bericht, einschließlich der Prüfvermerke, wurde ausschließlich für die Anteilhaber der Gesellschaft als Organ in Übereinstimmung mit Section 391 des Companies Act 2014 und für keinen anderen Zweck erstellt. Durch die Erteilung dieser Prüfvermerke übernehmen wir keine Verantwortung für einen anderen Zweck oder gegenüber anderen Personen, denen dieser Bericht gezeigt wird oder in deren Hände er gelangen könnte, es sei denn, wir hätten dem zuvor schriftlich zugestimmt.

## Bericht der Abschluss- und Berichtsprüfer an die Anteilinhaber der SSGA SPDR ETFs Europe I plc (die „Gesellschaft“) (Fortsetzung)

### Umfang der Abschlussprüfung

Wir haben unsere Prüfung nach den International Standards on Auditing (UK and Ireland) durchgeführt. Zur Prüfung gehört es, Belege über die Beträge und offengelegten Sachverhalte im Abschluss zu erhalten, um mit angemessener Sicherheit feststellen zu können, ob der Jahresabschluss frei von wesentlichen falschen Angaben ist, gleich ob diese in betrügerischer Absicht oder durch Irrtum zustande gekommen sind. Die Prüfung beinhaltet eine Bewertung,

- ob die Bilanzierungsgrundsätze für die Situation der Gesellschaft angemessen sind und einheitlich angewendet sowie hinreichend offengelegt wurden;
- der Angemessenheit wesentlicher kaufmännischer Bewertungen, die vom Verwaltungsrat vorgenommen wurden; sowie
- der allgemeinen Darstellung des Abschlusses.

Wir konzentrieren uns bei unserer Prüftätigkeit vor allem darauf, die Einschätzungen des Verwaltungsrats anhand von verfügbaren Belegen zu bewerten und die Angaben im Jahresabschluss zu beurteilen.

Bei unserer Prüfung testen und analysieren wir mittels Stichproben- und anderer Prüfverfahren Angaben in dem Maße, das uns notwendig erscheint, um auf angemessene Weise Schlussfolgerungen ziehen zu können. Die von uns erlangten Prüfnachweise basieren auf der Prüfung der Effektivität von Kontrollen, ergebnisorientierten Prüfungshandlungen oder eine Kombination von beiden.

Außerdem prüfen wir alle finanziellen und nicht finanziellen Angaben im Jahresbericht auf wesentliche Widersprüche zum geprüften Abschluss und um Angaben zu ermitteln, die basierend auf den Kenntnissen, die wir im Verlauf der Abschlussprüfung erlangten, scheinbar entweder im Wesentlichen falsch sind oder von denen erheblich abweichen. Wenn wir Kenntnis von offensichtlich falschen Angaben oder wesentlichen Widersprüchen zum Abschluss erlangen, berücksichtigen wir die Auswirkungen auf unseren Bericht.

Damian Neylin  
Für und im Auftrag von PricewaterhouseCoopers  
Chartered Accountants and Statutory Audit Firm  
Dublin

26. Juli 2016

## Konsolidierte Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
	1(e)		
Wertpapiere		11.118.378.962	10.803.528.375
Derivative Finanzinstrumente		1.549.432	1.423.770
		<u>11.119.928.394</u>	<u>10.804.952.145</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	76.422.198	99.173.403
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	3.448.745	1.900.372
Forderungen:			
Dividendenforderungen		18.057.169	15.118.604
Zinsforderungen		51.110.265	51.289.290
Sonstige Ertragsforderungen		3.858	-
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		88.268.845	75.097.152
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		52.891.374	43.631.230
		<u>11.410.130.848</u>	<u>11.091.162.196</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>			
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		(1.459.233)	(370.583)
Überziehungskredit		(3.909.186)	(916.240)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(4.182.920)	(3.771.170)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(19.592.930)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(89.105.362)	(114.740.819)
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		(58.098.202)	(32.076.482)
		<u>(156.754.903)</u>	<u>(171.468.224)</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>			
<b>Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen</b>		<u>11.253.375.945</u>	<u>10.919.693.972</u>

Für den Verwaltungsrat

Alan Jeffers

Tom Finlay

25. Juli 2016

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		191.278.052	156.612.909
Zinserträge		115.126.642	119.014.721
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(280.049.582)	266.638.938
Sonstige Erträge		148.266	449.131
Gesamtanlageertrag		26.503.378	542.715.699
Betriebliche Aufwendungen	3	(32.040.411)	(29.941.777)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(5.537.033)	512.773.922
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(103.399)	(44.042)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(204.675.838)	(194.513.320)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(210.316.270)	318.216.560
Kapitalertragsteuern	2	(670.924)	(772.519)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(26.362.571)	(22.945.713)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr/den Berichtszeitraum		(237.349.765)	294.498.328
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(237.349.765)	294.498.328

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## Konsolidierte Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres		10.919.693.972	7.415.920.520
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(237.349.765)	294.498.328
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>			
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile		5.190.417.734	7.056.389.651
Erlöse aus ausgegebenen rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen aus Zusammenlegung in*		148.596.147	-
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile		(4.847.205.041)	(3.274.773.355)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen		491.808.840	3.781.616.296
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt		254.459.075	4.076.114.624
Fremdwährungsumrechnung	1(c)	79.222.898	(572.341.172)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres		11.253.375.945	10.919.693.972

\* Am 26. Juni 2015 beschloss der Verwaltungsrat die Verschmelzung in Form von Sachwerten des SSGA Global Index Real Estate Mutual Fund, eines Teilfonds des State Street Global Advisors Mutual Investment Fund Umbrella, mit dem SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Fund, und am 10. August 2015 die Verschmelzung in Form von Sachwerten des SSGA Europe Ex-UK Index Real Estate Mutual Fund, eines Teilfonds des State Street Global Advisors Mutual Investment Fund, mit dem SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## Konsolidierte Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(237.349.765)	294.498.328
Anpassungen für:		
Zinserträge	(115.126.642)	(119.014.721)
Zinsaufwendungen	103.399	44.042
Dividendenerträge	(191.278.052)	(156.612.909)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	204.675.838	194.513.320
Besteuerung	27.033.495	23.718.232
<b>Insgesamt</b>	<b>(311.941.727)</b>	<b>237.146.292</b>
Nettoveränderung des finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	292.292.213	(240.086.907)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(7.708.619.929)	(9.221.996.198)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	7.291.590.105	5.404.341.573
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(1.530.491)	(287.984)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	391.643	1.650.266
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(437.818.186)	(3.819.232.958)
Zinsertrag	115.910.058	100.227.209
Zinsaufwand	(103.399)	(44.042)
Vereinnahmte Dividenden	188.540.626	150.544.413
Bezahlte Steuern	(27.033.495)	(23.715.674)
Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(160.504.396)	(3.592.221.052)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(224.324.496)	(188.705.552)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	5.181.400.355	7.059.298.201
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(4.823.653.473)	(3.239.265.604)
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	133.422.386	3.631.327.045
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(27.082.010)	39.105.993
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	98.257.163	64.123.833
Fremdwährungsumrechnung	1.337.859	(4.972.663)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	72.513.012	98.257.163
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	76.422.198	99.173.403
Überziehungskredit - Bilanz	(3.909.186)	(916.240)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	72.513.012	98.257.163

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	233.781.444	149.133.282
		<u>233.781.444</u>	<u>149.133.282</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	13.048.547	4.629.731
Forderungen:			
Zinsforderungen		4.127.845	2.667.057
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		13.861.004	-
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		6.449.811	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>271.268.651</u>	<u>156.430.070</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(41.987)	(26.159)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(7.149.527)	-
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		(15.128.661)	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(22.320.175)</u>	<u>(26.159)</u>
<b>Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen</b>			
		<u>248.948.476</u>	<u>156.403.911</u>
<hr/>			
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 30,28	EUR 30,34
			2014
			EUR 30,19

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		1.635.075	920.100
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(327.552)	394.478
Sonstige Erträge		-	75
Gesamtanlageertrag		1.307.523	1.314.653
Betriebliche Aufwendungen	3	(431.521)	(182.684)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		876.002	1.131.969
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(13.852)	(706)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(1.291.055)	(870.745)
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(428.905)	260.518

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	156.403.911	56.664.116
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(428.905)	260.518
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	168.401.386	133.166.437
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(75.427.916)	(33.687.160)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>92.973.470</u>	<u>99.479.277</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	92.544.565	99.739.795
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u><u>248.948.476</u></u>	<u><u>156.403.911</u></u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(428.905)	260.518
Anpassungen für:		
Zinserträge	(1.635.075)	(920.100)
Zinsaufwendungen	13.852	706
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.291.055	870.745
<b>Insgesamt</b>	<b>(759.073)</b>	<b>211.869</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(222.517.696)	(157.655.078)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	124.726.046	60.363.642
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	15.828	16.694
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(92.102.883)</b>	<b>(94.902.218)</b>
Zinsertrag	169.808	(615.338)
Zinsaufwand	(13.852)	(706)
Vereinnahmte Dividenden	4.478	
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(91.942.449)</b>	<b>(95.518.262)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.291.055)	(870.745)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	161.951.575	133.166.437
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(60.299.255)	(33.687.160)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>100.361.265</b>	<b>98.608.532</b>
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	8.418.816	3.090.270
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	4.629.731	1.539.461
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>13.048.547</b>	<b>4.629.731</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%)				Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro - 93,91%				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
150.000	5.625% 3i Group 17/03/2017	157.694	0,06	100.000	4.000% Arkema 25/10/2017	105.794	0,04
400.000	1.750% Abbey National Treasury Services 15/01/2018	410.492	0,17	150.000	5.625% Atlantia 06/05/2016	150.725	0,06
500.000	2.000% Abbey National Treasury Services 14/01/2019	519.225	0,21	400.000	3.375% Atlantia 18/09/2017	418.880	0,17
300.000	4.625% Abertis Infraestructuras 14/10/2016	307.143	0,12	400.000	4.500% Atlantia 08/02/2019	449.960	0,18
300.000	5.125% Abertis Infraestructuras 12/06/2017	317.757	0,13	500.000	3.625% Auchan Holding 19/10/2018	545.300	0,22
600.000	4.250% ABN Amro Bank 11/04/2016	600.474	0,24	400.000	3.750% Australia & New Zealand Banking Group 10/03/2017	414.028	0,17
600.000	3.625% ABN Amro Bank 06/10/2017	632.772	0,25	800.000	4.000% Autoroutes du Sud de la France 24/09/2018	877.936	0,35
600.000	4.750% ABN Amro Bank 11/01/2019	675.882	0,27	300.000	6.875% Aviva 22/05/2038	326.700	0,13
200.000	2.875% Accor 19/06/2017	206.622	0,08	200.000	5.777% AXA (Perpetual)	202.198	0,08
200.000	2.000% Achmea Bank 23/01/2018	205.730	0,08	100.000	6.211% AXA (Perpetual)	106.250	0,04
200.000	0.875% Achmea Bank 17/09/2018	202.282	0,08	200.000	7.000% Bank of America 15/06/2016	202.740	0,08
200.000	4.750% Adecco International Financial Services 13/04/2018	218.368	0,09	150.000	4.625% Bank of America 07/02/2017	155.108	0,06
200.000	3.000% Aegon 18/07/2017	207.594	0,08	800.000	4.750% Bank of America 03/04/2017	837.432	0,34
200.000	2.908% Air Liquide 12/10/2018	214.170	0,09	1.300.000	4.625% Bank of America 07/08/2017	1.378.702	0,55
300.000	5.250% Air Liquide Finance 18/07/2017	319.953	0,13	400.000	4.625% Bank of America 14/09/2018	434.000	0,17
150.000	4.625% Air Products & Chemicals 15/03/2017	156.527	0,06	500.000	1.875% Bank of America 10/01/2019	520.730	0,21
700.000	4.625% Airbus Group Finance 12/08/2016	711.368	0,29	200.000	2.750% Bank of Ireland 05/06/2016	200.802	0,08
400.000	4.000% Akzo Nobel 17/12/2018	441.060	0,18	400.000	2.000% Bank of Ireland 08/05/2017	407.284	0,16
200.000	1.875% ALD International 13/06/2016	200.204	0,08	300.000	3.250% Bank of Ireland 15/01/2019	319.443	0,13
500.000	0.750% ALD International 26/01/2018	501.985	0,20	700.000	4.375% Banque Federative du Credit Mutuel 31/05/2016	704.767	0,28
300.000	4.000% Allianz Finance II 23/11/2016	307.659	0,12	200.000	4.625% Banque Federative du Credit Mutuel 27/04/2017	209.886	0,08
700.000	1.375% Allianz Finance II 13/03/2018	718.368	0,29	700.000	2.875% Banque Federative du Credit Mutuel 21/06/2017	723.996	0,29
600.000	4.375% Allianz Finance II (Perpetual)	612.000	0,25	600.000	1.625% Banque Federative du Credit Mutuel 11/01/2018	616.374	0,25
400.000	3.625% Alstom 05/10/2018	430.440	0,17	300.000	3.750% Banque Federative du Credit Mutuel 26/01/2018	319.566	0,13
300.000	4.875% Amadeus Capital Markets 15/07/2016	303.921	0,12	900.000	4.000% Barclays Bank 20/01/2017	928.548	0,37
200.000	0.625% Amadeus Finance 02/12/2017	201.248	0,08	850.000	6.000% Barclays Bank 23/01/2018	922.114	0,37
300.000	3.750% America Movil 28/06/2017	313.266	0,13	50.000	4.500% BASF 29/06/2016	50.524	0,02
400.000	1.000% America Movil 04/06/2018	405.000	0,16	200.000	4.625% BASF 07/07/2017	211.732	0,09
400.000	5.125% America Movil 06/09/2017	418.560	0,17	800.000	1.500% BASF 01/10/2018	828.960	0,33
100.000	4.375% American International Group 26/04/2016	100.234	0,04	200.000	1.375% BASF 22/01/2019	206.730	0,08
250.000	5.000% American International Group 26/06/2017	264.795	0,11	550.000	5.375% BAT International Finance 29/06/2017	586.454	0,24
300.000	4.375% Amgen 05/12/2018	332.214	0,13	400.000	1.125% Bayer 24/01/2018	407.124	0,16
200.000	6.250% Anglian Water Services Financing 27/06/2016	202.855	0,08	900.000	3.750% BBVA Senior Finance 17/01/2018	957.897	0,39
150.000	8.625% Anheuser-Busch InBev 30/01/2017	160.569	0,07	500.000	2.375% BBVA Senior Finance 22/01/2019	529.230	0,21
200.000	1.250% Anheuser-Busch InBev 24/03/2017	202.274	0,08	200.000	1.125% Belfius Bank 22/05/2017	202.322	0,08
600.000	4.000% Anheuser-Busch InBev 26/04/2018	648.234	0,26	300.000	2.250% Belfius Bank 26/09/2018	314.676	0,13
200.000	4.375% AP Moeller - Maersk 24/11/2017	213.490	0,09	400.000	1.625% Berlin Hyp 29/01/2019	414.568	0,17
				400.000	4.750% Bertelsmann 26/09/2016	409.016	0,16
				500.000	3.000% BG Energy Capital 16/11/2018	536.955	0,22
				100.000	6.500% BG Energy Capital 30/11/2017	108.110	0,04

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
400.000	4.000% Bharti Airtel International Netherlands 10/12/2018	429.500	0,17	400.000	2.500% CaixaBank 18/04/2017	409.628	0,17
450.000	6.375% BHP Billiton Finance 04/04/2016	450.000	0,18	500.000	3.125% CaixaBank 14/05/2018	530.075	0,21
700.000	2.125% BHP Billiton Finance 29/11/2018	734.503	0,30	300.000	5.250% Cap Gemini 29/11/2016	309.963	0,13
250.000	1.000% BMW Finance 24/10/2016	251.360	0,10	150.000	4.875% Cargill 29/05/2017	158.402	0,06
850.000	3.875% BMW Finance 18/01/2017	875.882	0,35	450.000	3.375% Carlsberg Breweries 13/10/2017	472.253	0,19
400.000	3.625% BMW Finance 29/01/2018	426.120	0,17	200.000	4.375% Carrefour 02/11/2016	204.964	0,08
300.000	1.500% BMW Finance 05/06/2018	309.390	0,12	600.000	1.875% Carrefour 19/12/2017	618.450	0,25
300.000	5.000% BMW Finance 06/08/2018	334.467	0,14	300.000	4.472% Casino Guichard Perrachon 04/04/2016	300.000	0,12
500.000	0.500% BMW Finance 05/09/2018	505.675	0,20	200.000	4.875% Ciba Specialty Chemicals Finance Luxembourg 20/06/2018	220.790	0,09
800.000	3.250% BMW Finance 14/01/2019	870.920	0,35	900.000	4.750% Cie de St-Gobain 11/04/2017	941.787	0,38
250.000	1.250% BMW US Capital 20/07/2016	250.890	0,10	300.000	4.000% Cie de St-Gobain 08/10/2018	328.590	0,13
500.000	1.000% BMW US Capital 18/07/2017	506.125	0,20	150.000	5.875% Cie Financiere et Industrielle des Autoroutes 09/10/2016	154.523	0,06
550.000	2.625% BNP Paribas 16/09/2016	556.545	0,22	900.000	4.375% Citigroup 30/01/2017	932.373	0,38
750.000	3.000% BNP Paribas 24/02/2017	769.965	0,31	200.000	1.750% Citigroup 29/01/2018	205.988	0,08
600.000	5.431% BNP Paribas 07/09/2017	641.670	0,26	500.000	4.750% CNP Assurances (Perpetual)	503.750	0,20
100.000	5.200% BNP Paribas 28/09/2017	106.875	0,04	100.000	3.125% Coca-Cola Enterprises 29/09/2017	104.042	0,04
600.000	2.875% BNP Paribas 27/11/2017	628.344	0,25	350.000	4.250% Coca-Cola HBC Finance 16/11/2016	358.869	0,14
900.000	1.500% BNP Paribas 12/03/2018	925.398	0,37	750.000	3.875% Commerzbank 22/03/2017	777.757	0,31
600.000	1.375% BNP Paribas 21/11/2018	619.728	0,25	400.000	3.625% Commerzbank 10/07/2017	417.784	0,17
200.000	2.000% BNP Paribas 28/01/2019	209.984	0,08	500.000	0.500% Commerzbank 03/04/2018	502.940	0,20
300.000	5.019% BNP Paribas (Perpetual)	307.125	0,12	850.000	4.250% Commonwealth Bank of Australia 10/11/2016	871.845	0,35
700.000	4.375% BNP Paribas Fortis 01/02/2017	724.759	0,29	200.000	4.250% Commonwealth Bank of Australia 06/04/2018	216.782	0,09
250.000	5.757% BNP Paribas Fortis 04/10/2017	269.650	0,11	500.000	1.625% Commonwealth Bank of Australia 04/02/2019	520.415	0,21
300.000	4.000% BNZ International Funding London 08/03/2017	311.097	0,13	300.000	3.125% Compass Group 13/02/2019	325.785	0,13
200.000	1.250% BNZ International Funding London 23/05/2018	204.286	0,08	400.000	2.500% Conti-Gummi Finance 20/03/2017	408.776	0,16
400.000	4.000% Bouygues 12/02/2018	428.600	0,17	300.000	3.000% Continental 16/07/2018	319.395	0,13
300.000	3.472% BP Capital Markets 01/06/2016	301.614	0,12	250.000	0.500% Continental Rubber of America 19/02/2019	252.225	0,10
500.000	3.830% BP Capital Markets 06/10/2017	528.050	0,21	1.100.000	3.875% Cooperatieve Rabobank 20/04/2016	1.101.815	0,44
600.000	2.994% BP Capital Markets 18/02/2019	647.250	0,26	1.050.000	4.375% Cooperatieve Rabobank 05/05/2016	1.053.895	0,42
600.000	1.625% BPCE 08/02/2017	608.154	0,24	1.050.000	4.250% Cooperatieve Rabobank 16/01/2017	1.085.374	0,44
900.000	3.750% BPCE 21/07/2017	943.515	0,38	1.500.000	3.375% Cooperatieve Rabobank 21/04/2017	1.553.204	0,62
200.000	2.000% BPCE 24/04/2018	207.788	0,08	1.900.000	4.750% Cooperatieve Rabobank 15/01/2018	2.059.618	0,83
200.000	4.625% Brambles Finance 20/04/2018	217.228	0,09	700.000	3.500% Cooperatieve Rabobank 17/10/2018	761.306	0,31
200.000	5.500% Brenntag Finance 19/07/2018	222.304	0,09	650.000	1.750% Cooperatieve Rabobank 22/01/2019	680.797	0,27
300.000	2.500% BRFKredit 31/01/2018	311.136	0,13	200.000	2.250% Coventry Building Society 04/12/2017	206.124	0,08
100.000	4.500% Brisa Concessao Rodoviaria 05/12/2016	102.804	0,04				
200.000	6.875% Brisa Concessao Rodoviaria 02/04/2018	224.636	0,09				
200.000	4.000% Caisse Centrale du Credit Immobilier de France 12/01/2018	210.992	0,09				

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
800.000	5.971% Credit Agricole 01/02/2018	884.024	0,36	300.000	1.625% DVB Bank 28/05/2018	307.491	0,12
600.000	1.875% Credit Agricole London 18/10/2017	617.190	0,25	200.000	6.375% E.ON International Finance 29/05/2017	214.282	0,09
500.000	1.750% Credit Agricole London 12/03/2018	516.335	0,21	1.000.000	5.500% E.ON International Finance 02/10/2017	1.078.100	0,43
600.000	3.875% Credit Agricole London 13/02/2019	663.930	0,27	100.000	3.625% Edenred 06/10/2017	104.969	0,04
300.000	4.500% Credit Mutuel Arkea 23/01/2017	310.695	0,13	300.000	4.625% EDP Finance 13/06/2016	302.550	0,12
900.000	5.000% Credit Mutuel Arkea 28/06/2017	954.864	0,38	500.000	4.750% EDP Finance 26/09/2016	510.250	0,21
1.200.000	3.875% Credit Suisse London 25/01/2017	1.237.308	0,50	400.000	5.750% EDP Finance 21/09/2017	430.600	0,17
600.000	5.125% Credit Suisse London 18/09/2017	643.236	0,26	200.000	3.500% EE Finance 06/02/2017	205.632	0,08
670.000	0.500% Credit Suisse London 29/03/2018	672.982	0,27	300.000	3.250% EE Finance 03/08/2018	320.820	0,13
700.000	0.625% Credit Suisse London 20/11/2018	706.195	0,28	150.000	5.625% Elia System Operator 22/04/2016	150.410	0,06
200.000	5.000% CRH Finance 25/01/2019	226.590	0,09	250.000	5.849% ELM for Swiss Life Insurance & Pension Group (Perpetual)	260.312	0,11
350.000	1.000% Daimler 08/07/2016	350.861	0,14	200.000	4.250% Enagas Financiaciones 05/10/2017	212.052	0,09
250.000	4.125% Daimler 19/01/2017	258.137	0,10	550.000	5.250% Enel 20/06/2017	583.748	0,24
400.000	2.000% Daimler 05/05/2017	408.564	0,16	900.000	4.125% Enel Finance International 12/07/2017	944.928	0,38
200.000	2.125% Daimler 27/06/2018	209.130	0,08	400.000	3.625% Enel Finance International 17/04/2018	428.820	0,17
850.000	1.500% Daimler 19/11/2018	881.663	0,35	200.000	5.750% Enel Finance International 24/10/2018	228.990	0,09
400.000	1.125% Danone 27/11/2017	407.264	0,16	200.000	0.000% Engie 13/03/2017	199.878	0,08
500.000	1.250% Danone 06/06/2018	513.350	0,21	900.000	1.500% Engie 20/07/2017	916.578	0,37
300.000	3.875% Danske Bank 18/05/2016	301.395	0,12	200.000	5.125% Engie 19/02/2018	219.130	0,09
700.000	3.875% Danske Bank 28/02/2017	724.409	0,29	400.000	2.250% Engie 01/06/2018	419.040	0,17
400.000	3.875% Danske Bank 04/10/2023	424.572	0,17	350.000	6.875% Engie 24/01/2019	417.567	0,17
400.000	4.250% Delta Lloyd 17/11/2017	420.556	0,17	300.000	3.875% Engie (Perpetual)	312.195	0,13
1.800.000	5.125% Deutsche Bank 31/08/2017	1.915.703	0,77	1.100.000	3.500% Eni 29/01/2018	1.167.980	0,47
400.000	1.125% Deutsche Boerse 26/03/2018	408.368	0,16	300.000	4.375% EP Energy 01/05/2018	307.875	0,12
200.000	2.000% Deutsche Pfandbriefbank 19/07/2016	200.980	0,08	200.000	4.250% Erste Group Bank 12/04/2016	200.120	0,08
300.000	0.875% Deutsche Pfandbriefbank 20/01/2017	301.332	0,12	300.000	3.375% Erste Group Bank 28/03/2017	309.192	0,12
600.000	1.375% Deutsche Pfandbriefbank 15/01/2018	607.482	0,24	600.000	4.125% Eutelsat 27/03/2017	623.076	0,25
250.000	1.250% Deutsche Pfandbriefbank 04/02/2019	252.468	0,10	300.000	5.000% Eutelsat 14/01/2019	337.830	0,14
100.000	1.500% Deutsche Post 09/10/2018	103.420	0,04	100.000	5.375% Exor 12/06/2017	105.970	0,04
410.000	1.875% Deutsche Post Finance 27/06/2017	418.885	0,17	100.000	2.875% F van Lanschot Bankiers 17/10/2016	101.398	0,04
200.000	4.750% Deutsche Telekom International Finance 31/05/2016	201.480	0,08	400.000	3.125% F van Lanschot Bankiers 05/06/2018	419.788	0,17
1.200.000	6.000% Deutsche Telekom International Finance 20/01/2017	1.257.156	0,51	200.000	2.875% FCA Capital Ireland 26/01/2018	207.698	0,08
400.000	4.750% DNB Bank 08/03/2022	413.268	0,17	500.000	1.250% FCA Capital Ireland 13/06/2018	505.250	0,20
300.000	3.000% DNB Bank 26/09/2023	310.431	0,13	300.000	4.000% FCA Capital Ireland 17/10/2018	323.490	0,13
200.000	2.500% DVB Bank 30/08/2017	206.388	0,08	300.000	1.625% FCE Bank 09/09/2016	301.884	0,12
200.000	0.500% DVB Bank 15/01/2018	200.488	0,08	400.000	2.875% FCE Bank 03/10/2017	415.800	0,17
				200.000	1.750% FCE Bank 21/05/2018	206.070	0,08



## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
200.000	3.375% Ferrovial Emisiones 30/01/2018	211.560	0,09	100.000	4.125% Heathrow Funding 12/10/2016	102.075	0,04
150.000	6.875% Fidelity International 24/02/2017	158.486	0,06	600.000	4.375% Heathrow Funding 25/01/2017	620.412	0,25
200.000	3.875% Fonciere Des Regions 16/01/2018	212.320	0,09	200.000	4.600% Heathrow Funding 15/02/2018	216.520	0,09
500.000	2.875% G4S International Finance 02/05/2017	512.680	0,21	350.000	4.625% Heineken 10/10/2016	358.316	0,14
250.000	4.375% Gas Natural Capital Markets 02/11/2016	256.238	0,10	100.000	1.250% Hella KGaA Hueck & Co 07/09/2017	101.381	0,04
400.000	5.625% Gas Natural Capital Markets 09/02/2017	418.960	0,17	300.000	5.750% Holding d'Infrastructures de Transport 09/03/2018	331.785	0,13
400.000	4.125% Gas Natural Capital Markets 24/04/2017	417.100	0,17	500.000	3.750% HSBC Bank 30/11/2016	512.300	0,21
600.000	4.125% Gas Natural Capital Markets 26/01/2018	643.440	0,26	500.000	3.125% HSBC Bank 15/11/2017	524.675	0,21
100.000	5.000% Gas Natural Capital Markets 13/02/2018	109.040	0,04	600.000	3.875% HSBC Bank 24/10/2018	658.368	0,27
300.000	6.000% GE Capital European Funding 15/01/2019	348.927	0,14	300.000	4.500% HSBC Finance 14/06/2016	302.586	0,12
800.000	3.750% GE Capital European Funding Unlimited 04/04/2016	800.000	0,32	500.000	4.875% HSBC Finance 30/05/2017	527.435	0,21
800.000	4.125% GE Capital European Funding Unlimited 27/10/2016	818.704	0,33	400.000	1.625% HSBC France 03/12/2018	415.164	0,17
750.000	4.250% GE Capital European Funding Unlimited 01/03/2017	779.145	0,31	800.000	6.250% HSBC Holdings 19/03/2018	882.416	0,36
750.000	1.000% GE Capital European Funding Unlimited 02/05/2017	758.010	0,31	700.000	3.375% HSBC Holdings 10/01/2024	718.389	0,29
700.000	5.375% GE Capital European Funding Unlimited 16/01/2018	766.696	0,31	700.000	2.500% Hutchison Whampoa Europe Finance 12 06/06/2017	718.053	0,29
400.000	1.625% GE Capital European Funding Unlimited 15/03/2018	412.308	0,17	800.000	3.750% Hutchison Whampoa Europe Finance 13 (Perpetual)	817.760	0,33
400.000	4.625% GE Capital Trust IV 15/09/2066	403.984	0,16	100.000	4.625% Hutchison Whampoa Finance 06 21/09/2016	102.076	0,04
200.000	3.125% GELF Bond Issuer I 03/04/2018	209.860	0,08	1.000.000	4.750% Hutchison Whampoa Finance 09 14/11/2016	1.028.200	0,41
300.000	0.850% General Motors Financial International 23/02/2018	300.330	0,12	150.000	3.500% Iberdrola Finanzas 13/10/2016	152.727	0,06
600.000	5.625% GlaxoSmithKline Capital 13/12/2017	657.450	0,26	300.000	4.625% Iberdrola Finanzas 07/04/2017	313.797	0,13
300.000	5.250% Glencore Finance Canada 13/06/2017	306.753	0,12	300.000	5.625% Iberdrola Finanzas 09/05/2018	335.445	0,14
400.000	2.625% Glencore Finance Dubai 19/11/2018	388.300	0,16	300.000	4.500% Iberdrola International 21/09/2017	319.149	0,13
600.000	5.250% Glencore Finance Europe 22/03/2017	613.500	0,25	300.000	4.250% Iberdrola International 11/10/2018	331.290	0,13
1.000.000	4.625% Glencore Finance Europe 03/04/2018	1.018.500	0,41	200.000	5.750% Iberdrola International (Perpetual)	214.090	0,09
400.000	5.500% Global Switch Holdings 18/04/2018	440.360	0,18	300.000	2.250% ICADE 30/01/2019	314.475	0,13
100.000	4.500% Goldman Sachs Group 09/05/2016	100.418	0,04	300.000	5.000% Imerys 18/04/2017	314.745	0,13
50.000	4.500% Goldman Sachs Group 23/05/2016	50.295	0,02	500.000	4.500% Imperial Brands Finance 05/07/2018	548.825	0,22
800.000	4.500% Goldman Sachs Group 30/01/2017	829.376	0,33	600.000	3.875% ING Bank 24/05/2016	603.162	0,24
900.000	4.375% Goldman Sachs Group 16/03/2017	936.648	0,38	50.000	4.000% ING Bank 23/12/2016	51.437	0,02
600.000	6.375% Goldman Sachs Group 02/05/2018	675.990	0,27	1.250.000	4.250% ING Bank 13/01/2017	1.291.237	0,52
300.000	3.000% Groupe Auchan 02/12/2016	305.922	0,12	850.000	1.875% ING Bank 27/02/2018	878.909	0,35
100.000	2.875% Groupe Auchan 15/11/2017	104.374	0,04	300.000	6.125% ING Bank 29/05/2023	328.662	0,13
				700.000	3.500% ING Bank 21/11/2023	733.600	0,30
				100.000	4.125% ING Groep 11/04/2016	100.076	0,04
				600.000	4.750% ING Groep 31/05/2017	632.604	0,25
				200.000	4.125% Intesa Sanpaolo 19/09/2016	203.690	0,08
				900.000	3.750% Intesa Sanpaolo 23/11/2016	920.691	0,37
				500.000	5.000% Intesa Sanpaolo 28/02/2017	521.840	0,21

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
500.000	4.750% Intesa Sanpaolo 15/06/2017	527.290	0,21	350.000	4.625% Metropolitan Life Global Funding I 16/05/2017	367.899	0,15
700.000	4.000% Intesa Sanpaolo 09/11/2017	741.552	0,30	500.000	1.125% Mondelez International 26/01/2017	504.350	0,20
500.000	4.000% Intesa Sanpaolo 08/11/2018	545.655	0,22	250.000	5.750% Mondi Finance 03/04/2017	263.568	0,11
800.000	3.000% Intesa Sanpaolo 28/01/2019	854.480	0,34	900.000	3.750% Morgan Stanley 21/09/2017	947.736	0,38
200.000	5.350% Intesa Sanpaolo Vita 18/09/2018	217.362	0,09	300.000	5.500% Morgan Stanley 02/10/2017	324.042	0,13
100.000	2.000% JCDecaux 08/02/2018	103.115	0,04	1.400.000	2.250% Morgan Stanley 12/03/2018	1.455.664	0,59
200.000	1.500% John Deere Bank 16/07/2018	206.440	0,08	100.000	3.750% Motability Operations Group 29/11/2017	105.824	0,04
500.000	3.750% JPMorgan Chase & Co 15/06/2016	503.665	0,20	300.000	3.250% Motability Operations Group 30/11/2018	324.990	0,13
400.000	4.375% JPMorgan Chase Bank 30/11/2021	403.000	0,16	550.000	5.767% Muenchener Rueckversicherungs (Perpetual)	575.437	0,23
300.000	3.000% KBC IFIMA 29/08/2016	303.600	0,12	200.000	4.850% MUFG Capital Finance 2 (Perpetual)	201.600	0,08
400.000	4.500% KBC IFIMA 27/03/2017	417.296	0,17	300.000	5.271% MUFG Capital Finance 4 (Perpetual)	304.890	0,12
300.000	2.125% KBC IFIMA 10/09/2018	314.427	0,13	200.000	4.750% National Australia Bank 15/07/2016	202.666	0,08
200.000	1.875% Kering 08/10/2018	209.200	0,08	350.000	3.750% National Australia Bank 06/01/2017	359.978	0,15
400.000	4.000% Klepierre 13/04/2017	416.268	0,17	450.000	6.750% National Australia Bank 26/06/2023	502.290	0,20
300.000	5.250% Koninklijke DSM 17/10/2017	323.760	0,13	200.000	5.000% National Grid 02/07/2018	221.620	0,09
300.000	4.750% Koninklijke KPN 17/01/2017	311.064	0,13	400.000	1.750% National Grid North America 20/02/2018	412.100	0,17
400.000	7.500% Koninklijke KPN 04/02/2019	481.280	0,19	500.000	3.125% Nationwide Building Society 03/04/2017	515.240	0,21
200.000	7.625% Lafarge 24/11/2016	209.696	0,08	550.000	4.125% Nationwide Building Society 20/03/2023	570.378	0,23
400.000	5.375% Lafarge 26/06/2017	425.820	0,17	100.000	4.125% Natixis 20/01/2017	102.901	0,04
300.000	5.375% Lafarge 29/11/2018	340.680	0,14	250.000	0.750% Nestle Finance International 17/10/2016	301.242	0,12
100.000	4.125% Lanxess Finance 23/05/2018	108.045	0,04	150.000	4.375% New York Life Global Funding 19/01/2017	155.121	0,06
50.000	4.750% LaSer Cofinoga 04/10/2016	51.000	0,02	300.000	2.000% NIBC Bank 26/07/2018	301.371	0,12
500.000	1.375% LeasePlan 24/09/2018	510.290	0,21	150.000	6.375% NN Group 07/05/2027	156.750	0,06
50.000	4.250% Legrand 24/02/2017	51.830	0,02	300.000	1.875% Nomura Europe Finance 29/05/2018	308.199	0,12
200.000	4.375% Legrand 21/03/2018	215.970	0,09	550.000	3.750% Nordea Bank 24/02/2017	568.557	0,23
300.000	4.750% Linde Finance 24/04/2017	315.108	0,12	450.000	2.250% Nordea Bank 05/10/2017	465.021	0,19
900.000	7.375% Linde Finance 14/07/2066	916.632	0,37	1.100.000	1.375% Nordea Bank 12/04/2018	1.128.501	0,45
350.000	6.375% Lloyds Bank 17/06/2016	354.476	0,14	200.000	4.625% Nordea Bank 15/02/2022	206.454	0,08
500.000	4.625% Lloyds Bank 02/02/2017	518.980	0,21	500.000	4.250% Novartis Finance 15/06/2016	504.185	0,20
800.000	1.875% Lloyds Bank 10/10/2018	832.640	0,34	300.000	3.250% Nykredit Realkredit 01/06/2017	310.659	0,13
500.000	11.875% Lloyds Bank 16/12/2021	538.405	0,22	200.000	1.750% Nykredit Realkredit 02/05/2018	205.730	0,08
300.000	4.000% LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 06/04/2018	324.255	0,13	300.000	1.750% Nykredit Realkredit 28/01/2019	311.094	0,13
200.000	2.500% Macquarie Bank 18/09/2018	210.464	0,09	200.000	1.875% O2 Telefonica Deutschland Finanzierungs 22/11/2018	208.480	0,08
100.000	3.779% Madrilena Red de Gas Finance 11/09/2018	108.455	0,04	500.000	0.600% OMV 19/11/2018	506.325	0,20
550.000	2.125% MAN 13/03/2017	558.745	0,23	200.000	6.750% OMV (Perpetual)	210.530	0,09
300.000	5.921% Mapfre 24/07/2037	308.400	0,12				
50.000	4.250% McDonald's 10/06/2016	50.384	0,02				
300.000	4.625% Mediobanca 11/10/2016	306.984	0,12				
700.000	0.875% Mediobanca 14/11/2017	705.306	0,28				
500.000	4.250% Metro Finance 22/02/2017	517.680	0,21				

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
500.000	2.625% OP Corporate Bank 20/03/2017	512.555	0,21
250.000	3.000% OP Corporate Bank 08/09/2017	260.695	0,11
200.000	1.250% OP Corporate Bank 14/05/2018	204.794	0,08
300.000	1.750% OP Corporate Bank 29/08/2018	311.700	0,13
1.100.000	4.750% Orange 21/02/2017	1.145.936	0,46
850.000	5.625% Orange 22/05/2018	950.895	0,38
100.000	1.875% Orange 03/09/2018	104.365	0,04
300.000	4.125% Orange 23/01/2019	333.060	0,13
500.000	5.000% Pernod Ricard 15/03/2017	522.610	0,21
600.000	4.750% Pfizer 03/06/2016	604.668	0,24
700.000	4.550% Pfizer 15/05/2017	735.126	0,30
200.000	2.324% PKO Finance 23/01/2019	206.500	0,08
250.000	5.375% PostNL 14/11/2017	269.910	0,11
150.000	4.500% Principal Financial Global Funding II 26/01/2017	154.848	0,06
500.000	5.125% Procter & Gamble 24/10/2017	540.535	0,22
125.000	2.750% Prologis International Funding II 23/10/2018	131.700	0,05
200.000	2.750% Prosegur Cia de Seguridad 02/04/2018	209.470	0,08
600.000	2.750% Raiffeisen Bank International 10/07/2017	616.374	0,25
400.000	1.750% RCI Banque 06/07/2016	401.608	0,16
500.000	4.250% RCI Banque 27/04/2017	520.940	0,21
300.000	2.875% RCI Banque 22/01/2018	314.490	0,13
500.000	4.750% Red Electrica Financiaciones Unipersonal 16/02/2018	543.840	0,22
200.000	4.125% REN 31/01/2018	213.830	0,09
200.000	5.625% Renault 22/03/2017	209.864	0,08
500.000	4.625% Renault 18/09/2017	527.350	0,21
300.000	3.625% Renault 19/09/2018	323.310	0,13
400.000	4.750% Repsol International Finance 16/02/2017	415.016	0,17
400.000	4.375% Repsol International Finance 20/02/2018	428.920	0,17
500.000	4.875% Repsol International Finance 19/02/2019	555.050	0,22
300.000	4.375% Robert Bosch 19/05/2016	301.443	0,12
300.000	5.125% Robert Bosch 12/06/2017	318.105	0,13
500.000	2.000% Roche Finance Europe 25/06/2018	522.800	0,21
250.000	4.250% Royal Bank of Scotland 11/05/2016	251.050	0,10
200.000	4.750% Royal Bank of Scotland 18/05/2016	201.130	0,08
400.000	4.875% Royal Bank of Scotland 20/01/2017	415.332	0,17

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
550.000	1.500% Royal Bank of Scotland Group 28/11/2016	554.570	0,22
200.000	6.250% RWE Finance 20/04/2016	200.540	0,08
800.000	5.125% RWE Finance 23/07/2018	889.000	0,36
300.000	6.625% RWE Finance 31/01/2019	350.550	0,14
300.000	4.250% Sampo 27/02/2017	311.250	0,13
350.000	4.500% Sanofi 18/05/2016	351.901	0,14
600.000	1.000% Sanofi 14/11/2017	609.456	0,25
700.000	0.625% Santander Consumer Bank 20/04/2018	702.709	0,28
100.000	1.000% Santander Consumer Bank 25/02/2019	100.760	0,04
300.000	1.100% Santander Consumer Finance 30/07/2018	305.001	0,12
700.000	1.375% Santander International Debt 25/03/2017	708.764	0,29
500.000	4.000% Santander International Debt 27/03/2017	519.125	0,21
500.000	4.125% Santander International Debt 04/10/2017	530.175	0,21
200.000	3.500% SAP 10/04/2017	206.998	0,08
100.000	1.625% Scania 14/09/2017	101.737	0,04
300.000	0.625% Schlumberger Finance France 12/02/2019	303.615	0,12
400.000	4.000% Schneider Electric 11/08/2017	421.356	0,17
600.000	3.750% Schneider Electric 12/07/2018	650.820	0,26
200.000	3.500% Schneider Electric 22/01/2019	219.290	0,09
200.000	2.750% Securitas 28/02/2017	204.658	0,08
200.000	1.875% SES GLOBAL Americas Holdings 24/10/2018	207.920	0,08
600.000	4.625% Shell International Finance 22/05/2017	631.620	0,25
1.350.000	4.375% Shell International Finance 14/05/2018	1.475.077	0,59
400.000	5.125% Siemens Financieringsmaatschappij 20/02/2017	417.948	0,17
950.000	5.625% Siemens Financieringsmaatschappij 11/06/2018	1.068.275	0,43
700.000	5.250% Siemens Financieringsmaatschappij 14/09/2016	712.866	0,29
850.000	3.750% Skandinaviska Enskilda Banken 19/05/2016	853.935	0,34
200.000	3.875% Skandinaviska Enskilda Banken 12/04/2017	207.874	0,08
200.000	4.250% Skandinaviska Enskilda Banken 21/02/2018	215.714	0,09
300.000	4.000% Skandinaviska Enskilda Banken 12/09/2022	312.444	0,13
150.000	4.375% Snam 11/07/2016	151.722	0,06
500.000	2.375% Snam 30/06/2017	513.450	0,21
700.000	3.875% Snam 19/03/2018	751.233	0,30
400.000	5.000% Snam 18/01/2019	453.420	0,18

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)		
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				Euro – 93,91% (Fortsetzung)		
50.000	6.625% SNS Bank 30/11/2016	52.152	0,02	200.000	5.375% Telefonaktiebolaget LM Ericsson 27/06/2017	212.862	0,09
300.000	5.000% Societe Des Autoroutes Paris- Rhin-Rhone 12/01/2017	311.487	0,13	650.000	5.496% Telefonica Emisiones 01/04/2016	650.000	0,26
200.000	5.125% Societe Des Autoroutes Paris- Rhin-Rhone 18/01/2018	217.910	0,09	700.000	4.750% Telefonica Emisiones 07/02/2017	727.860	0,29
400.000	4.875% Societe Des Autoroutes Paris- Rhin-Rhone 21/01/2019	452.800	0,18	900.000	5.811% Telefonica Emisiones 05/09/2017	970.497	0,39
300.000	3.500% Societe Fonciere Lyonnaise 28/11/2017	314.226	0,13	200.000	3.661% Telefonica Emisiones 18/09/2017	209.762	0,08
200.000	4.000% Societe Generale 20/04/2016	200.338	0,08	600.000	4.797% Telefonica Emisiones 21/02/2018	652.290	0,26
50.000	5.875% Societe Generale 21/12/2016	51.909	0,02	200.000	4.250% Telekom Finanzmanagement 27/01/2017	206.866	0,08
500.000	3.750% Societe Generale 01/03/2017	516.925	0,21	400.000	4.750% TeliaSonera 07/03/2017	416.980	0,17
800.000	3.125% Societe Generale 21/09/2017	836.784	0,34	200.000	1.375% TeliaSonera 18/02/2019	207.050	0,08
700.000	2.375% Societe Generale 28/02/2018	730.702	0,29	500.000	4.750% Telstra 21/03/2017	522.810	0,21
400.000	6.125% Societe Generale 20/08/2018	450.608	0,18	300.000	4.625% Teollisuuden Voima 04/02/2019	326.556	0,13
250.000	4.625% Solvay 27/06/2018	274.525	0,11	700.000	4.125% Terna Rete Elettrica Nazionale 17/02/2017	725.074	0,29
200.000	2.125% SpareBank 1 SMN 21/02/2018	206.642	0,08	250.000	2.750% Thales 19/10/2016	253.620	0,10
100.000	3.500% SpareBank 1 SR-Bank 21/04/2016	100.158	0,04	400.000	1.625% Thales 20/03/2018	411.900	0,17
300.000	3.500% SpareBank 1 SR-Bank 27/03/2017	310.008	0,13	325.000	3.250% Thames Water Utilities Cayman Finance 09/11/2016	331.182	0,13
200.000	2.000% SpareBank 1 SR-Bank 14/05/2018	206.570	0,08	800.000	4.875% Total Capital 28/01/2019	910.360	0,37
300.000	2.125% SpareBank 1 SR-Bank 27/02/2019	312.045	0,13	600.000	1.250% Toyota Motor Credit 01/08/2017	609.708	0,25
200.000	5.625% SSE (Perpetual)	207.880	0,08	300.000	4.750% UBS Jersey 07/06/2017	316.608	0,13
500.000	3.875% Standard Chartered 20/10/2016	510.145	0,21	500.000	6.000% UBS London 18/04/2018	559.790	0,23
700.000	1.750% Standard Chartered 29/10/2017	716.723	0,29	725.000	0.500% UBS London 15/05/2018	730.278	0,29
450.000	1.625% Standard Chartered 20/11/2018	461.313	0,19	400.000	2.250% Unibail-Rodamco 01/08/2018	420.600	0,17
400.000	4.125% Standard Chartered 18/01/2019	436.768	0,18	400.000	2.250% UniCredit 16/12/2016	405.944	0,16
400.000	5.875% Standard Chartered Bank 26/09/2017	424.944	0,17	800.000	4.875% UniCredit 07/03/2017	834.744	0,34
100.000	4.125% Suedzucker International Finance 29/03/2018	107.060	0,04	500.000	3.375% UniCredit 11/01/2018	526.900	0,21
200.000	3.625% Svenska Cellulosa 26/08/2016	202.712	0,08	500.000	3.625% UniCredit 24/01/2019	540.190	0,22
500.000	3.750% Svenska Handelsbanken 24/02/2017	516.835	0,21	300.000	2.625% UniCredit Bank Austria 30/01/2018	309.306	0,12
500.000	3.375% Svenska Handelsbanken 17/07/2017	521.495	0,21	300.000	2.750% Unione di Banche Italiane 28/04/2017	307.950	0,12
600.000	2.250% Svenska Handelsbanken 14/06/2018	628.086	0,25	500.000	2.875% Unione di Banche Italiane 18/02/2019	530.485	0,21
700.000	2.656% Svenska Handelsbanken 15/01/2024	724.647	0,29	200.000	4.375% Vale 24/03/2018	200.712	0,08
500.000	2.375% Swedbank 04/04/2016	500.000	0,20	250.000	4.375% Veolia Environnement 16/01/2017	258.465	0,10
500.000	3.375% Swedbank 09/02/2017	514.280	0,21	200.000	5.375% Veolia Environnement 28/05/2018	222.900	0,09
100.000	3.000% Swedbank 05/12/2022	103.338	0,04	300.000	4.125% Vinci 20/02/2017	310.821	0,13
400.000	2.375% Swedbank 26/02/2024	409.000	0,16	350.000	4.250% Vivendi 01/12/2016	359.691	0,15
100.000	3.875% Swedish Match 24/11/2017	105.808	0,04	300.000	4.000% Vivendi 31/03/2017	311.142	0,13
100.000	1.500% Sydbank 17/10/2016	100.649	0,04	50.000	4.750% Vodafone Group 14/06/2016	50.454	0,02
350.000	4.375% TDC 23/02/2018	375.900	0,15	500.000	5.000% Vodafone Group 04/06/2018	552.175	0,22

## SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens		% des Gesamt- ver- mögens
	Wertpapiere – 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				
	Unternehmensanleihen - 93,91% (März 2015: 95,35%) (Fortsetzung)				
	Euro – 93,91% (Fortsetzung)				
200.000	1.125% Volkswagen Bank 08/02/2018	202.040	0,08		
400.000	1.500% Volkswagen Bank 13/02/2019	409.840	0,17		
550.000	1.000% Volkswagen International Finance 26/10/2016	552.415	0,22		
500.000	1.875% Volkswagen International Finance 15/05/2017	508.275	0,20		
400.000	5.375% Volkswagen International Finance 22/05/2018	439.120	0,18		
500.000	3.250% Volkswagen International Finance 21/01/2019	535.000	0,22		
500.000	3.875% Volkswagen International Finance (Perpetual)	481.200	0,19		
200.000	3.375% Volkswagen Leasing 03/06/2016	200.992	0,08		
700.000	1.000% Volkswagen Leasing 04/10/2017	705.215	0,28		
300.000	3.250% Volkswagen Leasing 10/05/2018	315.495	0,13		
550.000	5.000% Volvo Treasury 31/05/2017	580.690	0,23		
300.000	2.125% Vonovia Finance 25/07/2016	301.764	0,12		
200.000	4.375% Wachovia 27/11/2018	219.920	0,09		
250.000	4.375% Wells Fargo & Co 01/08/2016	253.560	0,10		
750.000	4.125% Wells Fargo & Co 03/11/2016	768.067	0,31		
150.000	4.875% Wendel 26/05/2016	150.903	0,06		
200.000	4.375% Wendel 09/08/2017	209.900	0,08		
400.000	6.750% Wendel 20/04/2018	447.976	0,18		
650.000	4.250% Westpac Banking 22/09/2016	663.071	0,27		
300.000	4.125% Westpac Banking 25/05/2018	325.368	0,13		
600.000	3.875% Westpac Securities 20/03/2017	622.200	0,25		
500.000	6.375% Wolters Kluwer 10/04/2018	562.500	0,23		
50.000	6.625% WPP 12/05/2016	50.337	0,02		
300.000	3.750% Wuerth Finance International 25/05/2018	323.508	0,13		
	Unternehmensanleihen insgesamt	233.781.444	93,91		
	Wertpapiere insgesamt	233.781.444	93,91		
		Wert	% des		
		EUR	Teil- fonds		
	Gesamtwert der Anlagen	233.781.444	93,91		
	Bankguthaben* (März 2015: 2,96%)	13.048.547	5,24		
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,69%)	2.118.485	0,85		
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	248.948.476	100,00		

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.375% Shell International Finance 14/05/2018	1.948.617
4.375% Goldman Sachs Group 16/03/2017	1.912.904
4.750% Cooperatieve Rabobank 15/01/2018	1.879.063
0.500% Credit Suisse 29/03/2018	1.856.280
1.375% Nordea Bank 12/04/2018	1.745.727
3.750% Mediobanca 12/10/2015	1.517.175
5.625% Siemens Financieringsmaatschappij 11/06/2018	1.489.419
5.625% Orange 22/05/2018	1.487.408
1.875% ING Bank 27/02/2018	1.451.414
4.000% Intesa Sanpaolo 09/11/2017	1.386.357
4.125% Enel Finance International 12/07/2017	1.381.792
1.750% Standard Chartered 29/10/2017	1.337.274
1.500% BNP Paribas 12/03/2018	1.337.197
3.500% ENI 29/01/2018	1.287.995
6.000% Deutsche Telekom International Finance 20/01/2017	1.282.464
4.750% ABN Amro Bank 11/01/2019	1.244.557
3.375% Svenska Handelsbanken 17/07/2017	1.166.496
0.500% Commerzbank 03/04/2018	1.162.589
4.250% ING Bank 13/01/2017	1.151.435
2.250% Morgan Stanley 12/03/2018	1.146.693

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
0.500% Credit Suisse 29/03/2018	1.351.762
1.750% Standard Chartered 29/10/2017	1.230.234
4.375% Goldman Sachs Group 16/03/2017	1.108.786
1.875% ING Bank 27/02/2018	1.087.218
4.000% Intesa Sanpaolo 09/11/2017	1.004.652
3.375% Svenska Handelsbanken 17/07/2017	1.003.805
4.375% Cooperatieve Rabobank 05/05/2016	979.186
3.750% Mediobanca 12/10/2015	906.930
1.000% Volkswagen International Finance 26/10/2016	854.058
4.375% Snam 11/07/2016	823.205
4.000% Societe Generale 20/04/2016	805.025
3.875% Cooperatieve Rabobank 20/04/2016	803.828
4.000% Allianz Finance II 23/11/2016	773.162
1.750% Anglo American Capital 20/11/2017	765.205
4.797% Telefonica Emisiones 21/02/2018	764.465
6.000% Deutsche Telekom International Finance 20/01/2017	750.748
3.125% HSBC Bank 15/11/2017	741.424
1.450% Santander Consumer Bank 29/01/2016	703.762
1.750% Anglo American Capital 20/11/2017	697.323
0.875% Deutsche Pfandbriefbank 20/01/2017	686.455

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	171.837.587	140.553.315
		<u>171.837.587</u>	<u>140.553.315</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	3.424.074	2.092.359
Forderungen:			
Zinsforderungen		1.280.462	1.029.234
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		253.104	2.791.889
Umlaufvermögen insgesamt		<u>176.795.227</u>	<u>146.466.797</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(29.464)	(23.961)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(2.766.728)	(4.223.220)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(2.796.192)</u>	<u>(4.247.181)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>173.999.035</u>	<u>142.219.616</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 50,22	USD 50,35
			2014
			USD 50,35

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		2.572.672	1.775.564
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(509.160)	(114.673)
Sonstige Erträge		51.300	1.160
Gesamtanlageertrag		2.114.812	1.662.051
Betriebliche Aufwendungen	3	(346.105)	(314.013)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		1.768.707	1.348.038
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(295)	(1.355)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.177.961)	(1.337.680)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(409.549)	9.003
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(6.161)	(1.724)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(415.710)	7.279
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(415.710)	7.279

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	142.219.616	138.607.294
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(415.710)	7.279
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	83.079.542	71.015.781
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(50.884.413)	(67.410.738)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>32.195.129</u>	<u>3.605.043</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	31.779.419	3.612.322
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>173.999.035</u>	<u>142.219.616</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(415.710)	7.279
Anpassungen für:		
Zinserträge	(2.572.672)	(1.775.564)
Zinsaufwendungen	295	1.355
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.177.961	1.337.680
Besteuerung des Einkommens	6.161	1.724
Insgesamt	(803.965)	(427.526)
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(143.009.207)	(115.154.563)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	109.721.810	108.900.724
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	5.503	994
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(31.000.441)	(3.694.212)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	2.322.883	1.841.844
Vereinnahmte Dividenden	(295)	(1.355)
Bezahlte Steuern	(1.439)	-
	(6.161)	(1.724)
Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(28.685.453)	(1.855.447)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.177.961)	(1.337.680)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	83.079.542	71.015.781
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(50.884.413)	(67.410.738)
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	30.017.168	2.267.363
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	1.331.715	411.916
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	2.092.359	1.680.443
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	3.424.074	2.092.359

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 98,76%				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
150.000	7.250% 21st Century Fox America 18/05/2018	166.880	0,10	100.000	1.200% American Honda Finance 14/07/2017	100.078	0,06
100.000	1.375% 3M 29/09/2016	100.325	0,06	250.000	1.550% American Honda Finance 11/12/2017	251.300	0,14
150.000	1.000% 3M 26/06/2017	150.206	0,09	36.000	1.500% American Honda Finance 13/03/2018	36.112	0,02
100.000	1.625% ABB Finance USA 08/05/2017	100.367	0,06	250.000	2.125% American Honda Finance 10/10/2018	253.930	0,15
100.000	4.000% Abbey National Treasury Services 27/04/2016	100.198	0,06	200.000	1.700% American Honda Finance 22/02/2019	201.322	0,12
50.000	1.375% Abbey National Treasury Services 13/03/2017	50.017	0,03	200.000	5.850% American International Group 16/01/2018	214.070	0,12
150.000	1.650% Abbey National Treasury Services 29/09/2017	150.026	0,09	300.000	4.500% American Tower 15/01/2018	312.469	0,18
400.000	2.000% Abbey National Treasury Services 24/08/2018	401.508	0,23	100.000	1.150% AmerisourceBergen 15/05/2017	99.680	0,06
150.000	2.500% Abbey National Treasury Services 14/03/2019	151.641	0,09	2.000	2.500% Amgen 15/11/2016	2.018	0,00
450.000	1.750% AbbVie 06/11/2017	451.849	0,26	150.000	2.125% Amgen 15/05/2017	151.646	0,09
625.000	1.800% AbbVie 14/05/2018	627.094	0,36	400.000	1.250% Amgen 22/05/2017	400.504	0,23
300.000	1.875% Actavis 01/10/2017	301.270	0,17	150.000	5.850% Amgen 01/06/2017	158.165	0,09
500.000	2.350% Actavis Funding 12/03/2018	505.830	0,29	250.000	5.700% Amgen 01/02/2019	278.530	0,16
200.000	1.750% Aetna 15/05/2017	200.640	0,11	50.000	1.550% Amphenol 15/09/2017	49.937	0,03
300.000	5.625% Air Lease 01/04/2017	307.887	0,18	200.000	5.950% Anadarko Petroleum 15/09/2016	203.250	0,12
11.000	2.000% Air Products & Chemicals 02/08/2016	11.044	0,01	450.000	6.375% Anadarko Petroleum 15/09/2017	470.250	0,27
150.000	1.200% Air Products & Chemicals 15/10/2017	149.799	0,09	313.000	1.125% Anheuser-Busch InBev Finance 27/01/2017	313.441	0,18
200.000	1.625% Alibaba Group Holding 28/11/2017	199.934	0,11	300.000	1.250% Anheuser-Busch InBev Finance 17/01/2018	300.858	0,17
100.000	5.750% Allergan 01/04/2016	100.000	0,06	945.000	1.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2019	957.928	0,55
100.000	1.750% Altera 15/05/2017	100.904	0,06	295.000	1.375% Anheuser-Busch InBev Worldwide 15/07/2017	296.077	0,17
200.000	9.700% Altria Group 10/11/2018	239.858	0,14	300.000	2.375% Anthem 15/02/2017	302.364	0,17
200.000	1.200% Amazon.com 29/11/2017	200.268	0,11	150.000	1.875% Anthem 15/01/2018	150.227	0,09
150.000	2.375% America Movil 08/09/2016	150.675	0,09	100.000	1.050% Apple 05/05/2017	100.284	0,06
150.000	5.625% America Movil 15/11/2017	159.631	0,09	350.000	0.900% Apple 12/05/2017	350.238	0,20
150.000	5.500% American Express 12/09/2016	152.963	0,09	75.000	1.300% Apple 23/02/2018	75.522	0,04
150.000	6.150% American Express 28/08/2017	159.489	0,09	590.000	1.000% Apple 03/05/2018	590.383	0,34
250.000	7.000% American Express 19/03/2018	274.300	0,16	220.000	1.700% Apple 22/02/2019	223.018	0,13
250.000	1.550% American Express 22/05/2018	249.013	0,14	120.000	5.450% Archer-Daniels-Midland 15/03/2018	129.007	0,07
175.000	6.800% American Express 01/09/2066	174.781	0,10	150.000	6.250% Arizona Public Service 01/08/2016	152.525	0,09
340.000	2.800% American Express Credit 19/09/2016	342.853	0,20	275.000	5.900% AstraZeneca 15/09/2017	293.434	0,17
400.000	2.375% American Express Credit 24/03/2017	404.808	0,23	100.000	1.750% AstraZeneca 16/11/2018	101.058	0,06
300.000	1.125% American Express Credit 05/06/2017	299.427	0,17	250.000	2.950% AT&T 15/05/2016	250.565	0,14
405.000	1.550% American Express Credit 22/09/2017	405.952	0,23	500.000	2.400% AT&T 15/08/2016	502.420	0,29
250.000	1.875% American Express Credit 05/11/2018	251.080	0,14	200.000	1.600% AT&T 15/02/2017	200.596	0,11
138.000	1.125% American Honda Finance 07/10/2016	138.226	0,08	150.000	1.700% AT&T 01/06/2017	150.626	0,09
				500.000	5.500% AT&T 01/02/2018	535.567	0,31

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
150.000	2.375% AT&T 27/11/2018	152.898	0,09	250.000	2.100% Bank of New York Mellon 15/01/2019	252.860	0,14
350.000	5.800% AT&T 15/02/2019	389.160	0,22	150.000	1.375% Bank of Nova Scotia 15/07/2016	150.260	0,09
150.000	1.250% Australia & New Zealand Banking Group 13/06/2017	149.843	0,09	250.000	1.100% Bank of Nova Scotia 13/12/2016	250.170	0,14
250.000	1.875% Australia & New Zealand Banking Group 06/10/2017	251.629	0,14	200.000	1.250% Bank of Nova Scotia 11/04/2017	200.126	0,11
250.000	1.450% Australia & New Zealand Banking Group 15/05/2018	248.763	0,14	100.000	1.300% Bank of Nova Scotia 21/07/2017	100.015	0,06
150.000	5.700% AvalonBay Communities 15/03/2017	156.117	0,09	150.000	1.375% Bank of Nova Scotia 18/12/2017	149.712	0,09
150.000	2.250% Baidu 28/11/2017	151.085	0,09	150.000	1.450% Bank of Nova Scotia 25/04/2018	149.579	0,09
200.000	3.250% Baidu 06/08/2018	204.982	0,12	450.000	1.950% Bank of Nova Scotia 15/01/2019	452.245	0,26
200.000	7.500% Baker Hughes 15/11/2018	224.200	0,13	250.000	2.000% Barclays 16/03/2018	247.443	0,14
200.000	6.050% Bank of America 16/05/2016	201.096	0,12	250.000	5.000% Barclays Bank 22/09/2016	254.497	0,15
100.000	3.750% Bank of America 12/07/2016	100.723	0,06	150.000	3.950% BB&T 29/04/2016	150.318	0,09
300.000	6.500% Bank of America 01/08/2016	305.238	0,17	250.000	2.150% BB&T 22/03/2017	252.350	0,14
150.000	5.750% Bank of America 15/08/2016	152.283	0,09	150.000	4.900% BB&T 30/06/2017	156.107	0,09
400.000	5.625% Bank of America 14/10/2016	409.340	0,23	250.000	1.600% BB&T 15/08/2017	250.672	0,14
200.000	5.420% Bank of America 15/03/2017	206.946	0,12	150.000	5.550% Bear Stearns 22/01/2017	154.671	0,09
350.000	3.875% Bank of America 22/03/2017	358.053	0,21	150.000	1.750% Becton Dickinson and Co 08/11/2016	150.396	0,09
655.000	1.700% Bank of America 25/08/2017	654.017	0,38	100.000	1.450% Becton Dickinson and Co 15/05/2017	100.012	0,06
651.000	6.400% Bank of America 28/08/2017	692.085	0,40	78.000	1.800% Becton Dickinson and Co 15/12/2017	78.342	0,04
200.000	6.000% Bank of America 01/09/2017	210.861	0,12	250.000	1.900% Berkshire Hathaway 31/01/2017	252.137	0,14
650.000	2.000% Bank of America 11/01/2018	652.047	0,37	392.000	1.550% Berkshire Hathaway 09/02/2018	394.592	0,23
400.000	1.650% Bank of America 26/03/2018	399.468	0,23	200.000	1.100% Berkshire Hathaway Energy 15/05/2017	200.137	0,11
900.000	6.875% Bank of America 25/04/2018	987.642	0,57	450.000	5.750% Berkshire Hathaway Energy 01/04/2018	483.763	0,28
320.000	5.650% Bank of America 01/05/2018	343.248	0,20	90.000	1.450% Berkshire Hathaway Finance 07/03/2018	90.794	0,05
150.000	1.950% Bank of America 12/05/2018	150.128	0,09	200.000	1.300% Berkshire Hathaway Finance 15/05/2018	200.466	0,11
750.000	1.750% Bank of America 05/06/2018	749.857	0,43	150.000	5.400% Berkshire Hathaway Finance 15/05/2018	163.199	0,09
250.000	2.050% Bank of America 07/12/2018	251.245	0,14	320.000	1.700% Berkshire Hathaway Finance 15/03/2019	325.421	0,19
500.000	2.600% Bank of America 15/01/2019	508.015	0,29	200.000	5.000% Best Buy 01/08/2018	208.500	0,12
100.000	2.500% Bank of Montreal 11/01/2017	101.103	0,06	100.000	1.875% BHP Billiton Finance USA 21/11/2016	100.295	0,06
195.000	1.300% Bank of Montreal 14/07/2017	195.152	0,11	300.000	1.625% BHP Billiton Finance USA 24/02/2017	300.195	0,17
250.000	1.400% Bank of Montreal 11/09/2017	250.755	0,14	150.000	6.875% Biogen 01/03/2018	164.310	0,09
250.000	1.400% Bank of Montreal 10/04/2018	249.462	0,14	60.000	2.500% Black Hills 11/01/2019	60.438	0,03
250.000	1.800% Bank of Montreal 31/07/2018	251.205	0,14	200.000	6.250% BlackRock 15/09/2017	214.716	0,12
200.000	1.300% Bank of New York Mellon 25/01/2018	199.326	0,11	192.000	1.250% BNP Paribas 12/12/2016	192.196	0,11
400.000	1.600% Bank of New York Mellon 22/05/2018	400.256	0,23	250.000	2.375% BNP Paribas 14/09/2017	252.993	0,14
				200.000	2.700% BNP Paribas 20/08/2018	204.004	0,12

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
250.000	2.400% BNP Paribas 12/12/2018	253.675	0,15	150.000	6.750% Capital One Financial 15/09/2017	160.307	0,09
100.000	2.450% BNP Paribas 17/03/2019	101.676	0,06	150.000	1.900% Cardinal Health 15/06/2017	151.004	0,09
100.000	5.875% Boardwalk Pipelines 15/11/2016	100.514	0,06	100.000	1.500% Caterpillar 26/06/2017	100.627	0,06
200.000	0.950% Boeing 15/05/2018	199.420	0,11	250.000	1.350% Caterpillar Financial Services 06/09/2016	250.627	0,14
100.000	2.125% Boeing Capital 15/08/2016	100.394	0,06	150.000	1.000% Caterpillar Financial Services 25/11/2016	150.239	0,09
200.000	3.700% Boston Properties 15/11/2018	208.624	0,12	150.000	1.000% Caterpillar Financial Services 03/03/2017	150.222	0,09
200.000	2.650% Boston Scientific 01/10/2018	203.212	0,12	250.000	1.625% Caterpillar Financial Services 01/06/2017	251.695	0,14
100.000	2.248% BP Capital Markets 01/11/2016	100.767	0,06	150.000	1.250% Caterpillar Financial Services 18/08/2017	150.332	0,09
250.000	1.846% BP Capital Markets 05/05/2017	250.965	0,14	200.000	1.250% Caterpillar Financial Services 06/11/2017	200.510	0,11
150.000	1.375% BP Capital Markets 06/11/2017	149.614	0,09	195.000	1.500% Caterpillar Financial Services 23/02/2018	196.244	0,11
150.000	1.674% BP Capital Markets 13/02/2018	150.098	0,09	400.000	1.700% Caterpillar Financial Services 16/06/2018	403.744	0,23
350.000	1.375% BP Capital Markets 10/05/2018	347.735	0,20	150.000	1.950% CBS 01/07/2017	150.297	0,09
250.000	1.625% BPCE 10/02/2017	250.575	0,14	300.000	2.125% Celgene 15/08/2018	303.030	0,17
250.000	2.500% BPCE 10/12/2018	254.322	0,15	150.000	5.950% CenterPoint Energy 01/02/2017	155.180	0,09
250.000	2.300% Branch Banking & Trust 15/10/2018	254.147	0,15	150.000	6.150% CenterPoint Energy Resources 01/05/2016	150.555	0,09
150.000	0.875% Bristol-Myers Squibb 01/08/2017	149.973	0,09	150.000	6.875% CF Industries 01/05/2018	162.795	0,09
200.000	1.625% British Telecommunications 28/06/2016	200.308	0,11	250.000	1.500% Charles Schwab 10/03/2018	250.510	0,14
200.000	1.250% British Telecommunications 14/02/2017	199.914	0,11	100.000	0.889% Chevron 24/06/2016	100.052	0,06
150.000	3.200% Bunge Finance 15/06/2017	151.703	0,09	100.000	1.345% Chevron 15/11/2017	100.331	0,06
200.000	5.750% Burlington Northern Santa Fe 15/03/2018	216.974	0,12	400.000	1.104% Chevron 05/12/2017	399.771	0,23
63.000	1.150% Cameron International 15/12/2016	62.740	0,04	50.000	1.365% Chevron 02/03/2018	50.073	0,03
100.000	1.400% Cameron International 15/06/2017	98.890	0,06	450.000	1.718% Chevron 24/06/2018	453.604	0,26
124.000	1.350% Canadian Imperial Bank of Commerce 18/07/2016	124.212	0,07	250.000	1.790% Chevron 16/11/2018	252.255	0,14
150.000	1.550% Canadian Imperial Bank of Commerce 23/01/2018	150.105	0,09	200.000	4.950% Chevron 03/03/2019	219.258	0,13
150.000	5.800% Canadian National Railway 01/06/2016	151.161	0,09	250.000	6.375% Chubb 15/04/2037	216.250	0,12
150.000	5.700% Canadian Natural Resources 15/05/2017	153.198	0,09	150.000	5.700% Chubb INA Holdings 15/02/2017	155.829	0,09
150.000	1.750% Canadian Natural Resources 15/01/2018	145.500	0,08	50.000	5.375% Cigna 15/03/2017	51.934	0,03
250.000	1.650% Capital One 05/02/2018	248.249	0,14	250.000	1.100% Cisco Systems 03/03/2017	250.715	0,14
100.000	1.150% Capital One Bank USA 21/11/2016	99.919	0,06	150.000	3.150% Cisco Systems 14/03/2017	153.356	0,09
150.000	1.200% Capital One Bank USA 13/02/2017	149.714	0,09	65.000	1.400% Cisco Systems 28/02/2018	65.455	0,04
250.000	2.250% Capital One Bank USA 13/02/2019	249.750	0,14	400.000	1.650% Cisco Systems 15/06/2018	404.880	0,23
150.000	3.150% Capital One Financial 15/07/2016	150.891	0,09	325.000	1.600% Cisco Systems 28/02/2019	328.744	0,19
213.000	6.150% Capital One Financial 01/09/2016	217.162	0,12	300.000	2.125% Cisco Systems 01/03/2019	307.968	0,18
				150.000	3.953% Citigroup 15/06/2016	150.872	0,09
				150.000	5.850% Citigroup 02/08/2016	152.303	0,09
				100.000	1.300% Citigroup 15/11/2016	100.060	0,06
				250.000	1.550% Citigroup 14/08/2017	249.870	0,14
				200.000	1.850% Citigroup 24/11/2017	200.262	0,11

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
500.000	1.800% Citigroup 05/02/2018	499.650	0,29	150.000	6.250% Countrywide Financial 15/05/2016	150.827	0,09
550.000	1.700% Citigroup 27/04/2018	547.904	0,31	450.000	1.375% Credit Suisse 26/05/2017	447.628	0,26
400.000	1.750% Citigroup 01/05/2018	398.872	0,23	550.000	1.750% Credit Suisse 29/01/2018	549.125	0,31
505.000	2.150% Citigroup 30/07/2018	507.419	0,29	250.000	1.700% Credit Suisse 27/04/2018	249.297	0,14
400.000	2.500% Citigroup 26/09/2018	405.232	0,23	150.000	8.125% CRH America 15/07/2018	169.407	0,10
150.000	1.600% Citizens Bank 04/12/2017	149.289	0,09	150.000	5.600% CSX 01/05/2017	156.767	0,09
250.000	2.500% Citizens Bank 14/03/2019	252.105	0,14	200.000	7.375% CSX 01/02/2019	230.084	0,13
150.000	5.950% Clorox 15/10/2017	160.143	0,09	365.000	5.750% CVS Health 01/06/2017	383.790	0,22
267.000	0.750% Coca-Cola 01/11/2016	267.000	0,15	150.000	1.900% CVS Health 20/07/2018	152.006	0,09
200.000	1.650% Coca-Cola 14/03/2018	202.942	0,12	250.000	2.250% CVS Health 05/12/2018	255.662	0,15
150.000	1.150% Coca-Cola 01/04/2018	150.777	0,09	100.000	2.300% Danaher 23/06/2016	100.345	0,06
200.000	1.650% Coca-Cola 01/11/2018	203.624	0,12	75.000	1.650% Danaher 15/09/2018	75.963	0,04
200.000	2.375% Coca-Cola Femsa 26/11/2018	202.608	0,12	250.000	1.400% Deutsche Bank 13/02/2017	249.258	0,14
100.000	1.300% Colgate-Palmolive 15/01/2017	100.460	0,06	400.000	6.000% Deutsche Bank 01/09/2017	420.283	0,24
200.000	1.500% Colgate-Palmolive 01/11/2018	202.604	0,12	400.000	1.875% Deutsche Bank 13/02/2018	395.548	0,23
350.000	6.500% Comcast 15/01/2017	364.871	0,21	200.000	2.500% Deutsche Bank 13/02/2019	199.912	0,11
350.000	5.700% Comcast 15/05/2018	382.448	0,22	200.000	6.750% Deutsche Telekom International Finance 20/08/2018	223.722	0,13
150.000	5.750% Comerica Bank 21/11/2016	154.014	0,09	150.000	2.250% Devon Energy 15/12/2018	139.500	0,08
250.000	1.125% Commonwealth Bank of Australia 13/03/2017	249.850	0,14	150.000	0.625% Diageo Capital 29/04/2016	149.982	0,09
250.000	1.400% Commonwealth Bank of Australia 08/09/2017	250.182	0,14	250.000	1.500% Diageo Capital 11/05/2017	251.132	0,14
150.000	1.625% Commonwealth Bank of Australia 12/03/2018	150.105	0,09	250.000	5.750% Diageo Capital 23/10/2017	267.383	0,15
250.000	1.750% Commonwealth Bank of Australia 02/11/2018	249.570	0,14	225.000	2.600% Discover Bank 13/11/2018	225.772	0,13
200.000	1.850% Compass Bank 29/09/2017	199.010	0,11	100.000	6.450% Discover Financial Services 12/06/2017	104.761	0,06
100.000	5.819% ConAgra Foods 15/06/2017	104.968	0,06	365.000	4.125% Dollar General 15/07/2017	103.157	0,06
100.000	1.050% ConocoPhillips 15/12/2017	98.022	0,06	250.000	1.250% Dominion Resources 15/03/2017	364.693	0,21
800.000	1.500% ConocoPhillips 15/05/2018	787.000	0,45	150.000	1.900% Dominion Resources 15/06/2018	249.522	0,14
100.000	5.300% Consolidated Edison of New York 01/12/2016	102.868	0,06	150.000	7.500% Dominion Resources 30/06/2066	126.750	0,07
100.000	5.850% Consolidated Edison of New York 01/04/2018	108.171	0,06	200.000	6.820% Dr Pepper Snapple Group 01/05/2018	221.138	0,13
150.000	5.150% Consumers Energy 15/02/2017	155.388	0,09	150.000	6.350% DTE Energy 01/06/2016	151.254	0,09
130.188	9.000% Continental Airlines 2009-1 Pass Through Trust 08/07/2016	132.792	0,08	410.000	2.150% Duke Energy 15/11/2016	412.489	0,24
200.000	3.375% Cooperatieve Rabobank 19/01/2017	203.482	0,12	150.000	1.625% Duke Energy 15/08/2017	150.134	0,09
350.000	1.700% Cooperatieve Rabobank 19/03/2018	350.619	0,20	150.000	1.750% Duke Energy Carolinas 15/12/2016	150.776	0,09
250.000	2.250% Cooperatieve Rabobank 14/01/2019	253.275	0,15	88.000	7.000% Duke Energy Carolinas 15/11/2018	100.426	0,06
100.000	1.500% Corning 08/05/2018	98.897	0,06	200.000	2.400% Eastman Chemical 01/06/2017	201.751	0,12
150.000	5.500% Costco Wholesale 15/03/2017	156.714	0,09	400.000	1.500% Eaton 02/11/2017	399.448	0,23
150.000	1.125% Costco Wholesale 15/12/2017	150.549	0,09	200.000	1.350% eBay 15/07/2017	199.470	0,11
				200.000	3.000% Ecolab 08/12/2016	202.276	0,12
				230.000	1.550% Ecolab 12/01/2018	230.046	0,13

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
50.000	2.000% Ecolab 14/01/2019	50.249	0,03	100.000	2.145% Ford Motor Credit 09/01/2018	99.837	0,06
300.000	3.750% Edison International 15/09/2017	309.072	0,18	500.000	5.000% Ford Motor Credit 15/05/2018	526.850	0,30
350.000	6.000% EI du Pont de Nemours & Co 15/07/2018	384.979	0,22	250.000	2.240% Ford Motor Credit 15/06/2018	249.737	0,14
100.000	5.950% El Paso Natural Gas 15/04/2017	103.006	0,06	190.000	2.551% Ford Motor Credit 05/10/2018	190.980	0,11
200.000	5.200% Eli Lilly & Co 15/03/2017	208.382	0,12	100.000	1.250% GATX 04/03/2017	99.326	0,06
100.000	1.250% Eli Lilly & Co 01/03/2018	100.022	0,06	200.000	1.000% General Dynamics 15/11/2017	200.133	0,11
350.000	1.875% EMC Corp 01/06/2018	341.519	0,20	72.000	2.950% General Electric 09/05/2016	72.156	0,04
200.000	2.500% Energy Transfer Partners 15/06/2018	191.500	0,11	57.000	1.500% General Electric 12/07/2016	57.123	0,03
150.000	4.700% Entergy 15/01/2017	152.726	0,09	150.000	3.350% General Electric 17/10/2016	152.072	0,09
150.000	6.300% Enterprise Products Operating 15/09/2017	158.786	0,09	150.000	5.375% General Electric 20/10/2016	153.743	0,09
200.000	1.650% Enterprise Products Operating 07/05/2018	197.194	0,11	150.000	2.300% General Electric 27/04/2017	152.254	0,09
25.000	7.034% Enterprise Products Operating 15/01/2018	24.813	0,01	150.000	1.250% General Electric 15/05/2017	150.635	0,09
200.000	5.875% EOG Resources 15/09/2017	210.504	0,12	280.000	5.625% General Electric 15/09/2017	299.138	0,17
45.000	5.750% ERP Operating 15/06/2017	47.366	0,03	1.200.000	5.250% General Electric 06/12/2017	1.286.053	0,74
150.000	1.450% Eversource Energy 01/05/2018	149.331	0,09	250.000	5.625% General Electric 01/05/2018	274.115	0,16
250.000	1.550% Exelon 09/06/2017	249.592	0,14	200.000	5.700% General Mills 15/02/2017	207.948	0,12
150.000	2.650% Express Scripts Holding 15/02/2017	151.533	0,09	100.000	1.400% General Mills 20/10/2017	100.401	0,06
155.000	1.250% Express Scripts Holding 02/06/2017	154.484	0,09	200.000	3.500% General Motors 02/10/2018	203.904	0,12
300.000	0.921% Exxon Mobil 15/03/2017	300.522	0,17	300.000	4.750% General Motors Financial 15/08/2017	309.294	0,18
205.000	1.439% Exxon Mobil 01/03/2018	206.554	0,12	350.000	2.400% General Motors Financial 10/04/2018	348.705	0,20
450.000	1.305% Exxon Mobil 06/03/2018	451.858	0,26	450.000	3.100% General Motors Financial 15/01/2019	454.603	0,26
100.000	1.708% Exxon Mobil 01/03/2019	101.263	0,06	50.000	3.050% Gilead Sciences 01/12/2016	50.618	0,03
200.000	8.000% FedEx 15/01/2019	233.778	0,13	75.000	1.850% Gilead Sciences 04/09/2018	76.002	0,04
45.000	1.450% Fidelity National Information Services 05/06/2017	44.719	0,03	275.000	1.500% GlaxoSmithKline Capital 08/05/2017	276.840	0,16
200.000	2.850% Fidelity National Information Services 15/10/2018	202.754	0,12	600.000	5.650% GlaxoSmithKline Capital 15/05/2018	655.926	0,38
550.000	1.150% Fifth Third Bank 18/11/2016	550.000	0,32	281.000	5.750% Goldman Sachs Group 01/10/2016	287.283	0,16
150.000	1.350% Fifth Third Bank 01/06/2017	149.760	0,09	200.000	5.625% Goldman Sachs Group 15/01/2017	206.332	0,12
300.000	4.207% Ford Motor Credit 15/04/2016	300.273	0,17	450.000	6.250% Goldman Sachs Group 01/09/2017	478.739	0,27
250.000	1.700% Ford Motor Credit 09/05/2016	250.162	0,14	400.000	5.950% Goldman Sachs Group 18/01/2018	428.196	0,25
250.000	3.984% Ford Motor Credit 15/06/2016	251.392	0,14	376.000	2.375% Goldman Sachs Group 22/01/2018	379.702	0,22
250.000	8.000% Ford Motor Credit 15/12/2016	260.817	0,15	500.000	6.150% Goldman Sachs Group 01/04/2018	540.090	0,31
200.000	4.250% Ford Motor Credit 03/02/2017	204.088	0,12	950.000	2.900% Goldman Sachs Group 19/07/2018	970.225	0,56
300.000	3.000% Ford Motor Credit 12/06/2017	303.924	0,17	100.000	2.625% Goldman Sachs Group 31/01/2019	101.584	0,06
250.000	1.684% Ford Motor Credit 08/09/2017	248.401	0,14	100.000	2.125% Google 19/05/2016	100.179	0,06
150.000	1.724% Ford Motor Credit 06/12/2017	148.856	0,09	150.000	1.000% Halliburton 01/08/2016	149.999	0,09
				55.000	1.999% Harris 27/04/2018	54.756	0,03

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
386.000	5.375% Hartford Financial Services Group 15/03/2017	400.367	0,23	150.000	2.250% John Deere Capital 07/06/2016	150.411	0,09
150.000	6.000% HCP 30/01/2017	155.097	0,09	150.000	1.050% John Deere Capital 15/12/2016	150.311	0,09
250.000	6.700% HCP 30/01/2018	270.120	0,15	150.000	1.400% John Deere Capital 15/03/2017	150.800	0,09
80.000	1.600% Hershey 21/08/2018	80.773	0,05	100.000	1.550% John Deere Capital 15/12/2017	100.710	0,06
167.000	1.300% Hess 15/06/2017	163.243	0,09	223.000	1.350% John Deere Capital 16/01/2018	223.636	0,13
650.000	2.850% Hewlett Packard Enterprise 05/10/2018	660.133	0,38	100.000	1.600% John Deere Capital 13/07/2018	100.608	0,06
270.000	2.250% Home Depot 10/09/2018	277.603	0,16	100.000	1.750% John Deere Capital 10/08/2018	100.952	0,06
200.000	5.300% Honeywell International 01/03/2018	215.932	0,12	450.000	1.950% John Deere Capital 08/01/2019	454.666	0,26
200.000	6.700% Hospitality Properties Trust 15/01/2018	209.956	0,12	100.000	2.150% Johnson & Johnson 15/05/2016	100.177	0,06
200.000	1.300% HSBC USA 23/06/2017	199.906	0,11	50.000	5.550% Johnson & Johnson 15/08/2017	53.172	0,03
200.000	1.625% HSBC USA 16/01/2018	199.600	0,11	450.000	1.125% Johnson & Johnson 21/11/2017	452.092	0,26
250.000	1.700% HSBC USA 05/03/2018	249.347	0,14	65.000	1.125% Johnson & Johnson 01/03/2019	65.111	0,04
250.000	2.625% HSBC USA 24/09/2018	252.620	0,14	100.000	2.600% Johnson Controls 01/12/2016	100.878	0,06
200.000	6.300% Humana 01/08/2018	219.560	0,13	250.000	3.150% JPMorgan Chase & Co 05/07/2016	251.430	0,14
250.000	2.600% Huntington Bancshares 02/08/2018	252.247	0,14	250.000	1.350% JPMorgan Chase & Co 15/02/2017	250.320	0,14
100.000	1.300% Huntington National Bank 20/11/2016	100.054	0,06	250.000	6.125% JPMorgan Chase & Co 27/06/2017	264.011	0,15
150.000	1.375% Huntington National Bank 24/04/2017	149.868	0,09	550.000	2.000% JPMorgan Chase & Co 15/08/2017	554.928	0,32
100.000	0.900% Illinois Tool Works 25/02/2017	100.044	0,06	600.000	6.000% JPMorgan Chase & Co 15/01/2018	644.826	0,37
250.000	2.875% Ingersoll-Rand Global Holding 15/01/2019	254.430	0,15	450.000	1.800% JPMorgan Chase & Co 25/01/2018	452.259	0,26
278.000	1.950% Intel 01/10/2016	279.624	0,16	425.000	1.700% JPMorgan Chase & Co 01/03/2018	426.390	0,24
400.000	1.350% Intel 15/12/2017	402.844	0,23	650.000	1.625% JPMorgan Chase & Co 15/05/2018	650.760	0,37
200.000	2.500% Intercontinental Exchange 15/10/2018	202.670	0,12	600.000	2.350% JPMorgan Chase & Co 28/01/2019	611.280	0,35
250.000	1.950% International Business Machines 22/07/2016	250.962	0,14	200.000	1.850% JPMorgan Chase & Co 22/03/2019	200.812	0,11
178.000	1.125% International Business Machines 06/02/2018	178.021	0,10	300.000	6.000% JPMorgan Chase Bank 01/10/2017	318.619	0,18
400.000	1.250% International Business Machines 08/02/2018	400.960	0,23	100.000	3.125% Juniper Networks 26/02/2019	101.554	0,06
400.000	7.625% International Business Machines 15/10/2018	459.848	0,26	100.000	4.450% Kellogg 30/05/2016	100.532	0,06
350.000	1.800% International Business Machines 17/05/2019	353.017	0,20	50.000	1.875% Kellogg 17/11/2016	50.268	0,03
300.000	6.750% International Lease Finance 01/09/2016	305.250	0,17	100.000	1.750% Kellogg 17/05/2017	100.459	0,06
110.000	7.950% International Paper 15/06/2018	123.950	0,07	100.000	6.000% Kemper 15/05/2017	103.859	0,06
200.000	2.375% Intesa Sanpaolo 13/01/2017	200.646	0,11	250.000	1.650% KeyBank 01/02/2018	249.467	0,14
250.000	3.875% Intesa Sanpaolo 16/01/2018	255.810	0,15	250.000	1.700% KeyBank 01/06/2018	249.268	0,14
200.000	3.875% Intesa Sanpaolo 15/01/2019	205.368	0,12	200.000	6.125% Kimberly-Clark 01/08/2017	213.571	0,12
210.000	5.750% Intuit 15/03/2017	218.356	0,12	70.000	1.400% Kimberly-Clark 15/02/2019	70.462	0,04
150.000	3.125% Itau CorpBanca 15/01/2018	150.570	0,09				
250.000	5.125% Jefferies Group 13/04/2018	257.960	0,15				
200.000	5.650% Jersey Central Power & Light 01/06/2017	208.991	0,12				



## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
150.000	5.700% Kimco Realty 01/05/2017	156.680	0,09	100.000	1.150% Monsanto 30/06/2017	99.522	0,06
660.000	2.000% Kinder Morgan 01/12/2017	648.404	0,37	400.000	3.800% Morgan Stanley 29/04/2016	400.768	0,23
150.000	5.750% Koninklijke Philips 11/03/2018	160.262	0,09	200.000	5.750% Morgan Stanley 18/10/2016	204.902	0,12
325.000	2.250% Kraft Foods Group 05/06/2017	328.068	0,19	405.000	5.450% Morgan Stanley 09/01/2017	417.831	0,24
250.000	2.000% Kraft Heinz Foods 02/07/2018	251.712	0,14	400.000	4.750% Morgan Stanley 22/03/2017	413.172	0,24
388.000	1.200% Kroger 17/10/2016	388.206	0,22	500.000	5.550% Morgan Stanley 27/04/2017	521.790	0,30
175.000	1.500% L-3 Communications 28/05/2017	173.728	0,10	150.000	6.250% Morgan Stanley 28/08/2017	159.415	0,09
200.000	2.200% Laboratory of America Holdings 23/08/2017	200.990	0,11	350.000	6.625% Morgan Stanley 01/04/2018	381.881	0,22
150.000	7.000% Lincoln National 17/05/2066	97.500	0,06	400.000	2.125% Morgan Stanley 25/04/2018	402.232	0,23
225.000	4.200% Lloyds Bank 28/03/2017	231.323	0,13	200.000	2.200% Morgan Stanley 07/12/2018	201.098	0,12
200.000	1.750% Lloyds Bank 16/03/2018	199.662	0,11	200.000	2.500% Morgan Stanley 24/01/2019	202.854	0,12
200.000	2.000% Lloyds Bank 17/08/2018	200.284	0,11	170.000	2.450% Morgan Stanley 01/02/2019	172.069	0,10
200.000	2.050% Lloyds Bank 22/01/2019	199.912	0,11	250.000	5.950% MUFG Union Bank 11/05/2016	251.282	0,14
100.000	2.125% Lockheed Martin 15/09/2016	100.475	0,06	250.000	2.625% MUFG Union Bank 26/09/2018	253.600	0,15
200.000	1.850% Lockheed Martin 23/11/2018	202.024	0,12	200.000	4.647% Murray Street Investment Trust I 09/03/2017	205.678	0,12
150.000	2.125% Lowe's 15/04/2016	150.057	0,09	150.000	1.800% Mylan 24/06/2016	150.014	0,09
200.000	1.625% Lowe's 15/04/2017	201.400	0,12	64.000	1.350% Mylan 29/11/2016	63.732	0,04
250.000	5.900% Macy's Retail Holdings 01/12/2016	257.477	0,15	200.000	3.000% Mylan 15/12/2018	201.610	0,12
250.000	1.400% Manufacturers & Traders Trust 25/07/2017	249.875	0,14	100.000	2.350% Nabors Industries 15/09/2016	99.495	0,06
250.000	2.300% Manufacturers & Traders Trust 30/01/2019	252.557	0,14	250.000	1.300% National Australia Bank 25/07/2016	250.417	0,14
150.000	6.000% Marathon Oil 01/10/2017	150.750	0,09	250.000	2.750% National Australia Bank 09/03/2017	253.632	0,15
150.000	5.900% Marathon Oil 15/03/2018	149.250	0,09	200.000	1.875% National Australia Bank 23/07/2018	200.750	0,11
150.000	6.200% Marriott International 15/06/2016	151.508	0,09	250.000	2.100% National Bank of Canada 14/12/2018	251.385	0,14
200.000	5.800% McDonald's 15/10/2017	213.800	0,12	250.000	5.800% National City Bank 07/06/2017	262.590	0,15
200.000	5.350% McDonald's 01/03/2018	215.210	0,12	250.000	5.450% National Rural Utilities Cooperative Finance 10/04/2017	261.347	0,15
200.000	2.500% McGraw Hill Financial 15/08/2018	202.126	0,12	400.000	0.950% National Rural Utilities Cooperative Finance 24/04/2017	400.260	0,23
225.000	1.292% McKesson 10/03/2017	225.218	0,13	100.000	2.875% NBC Universal Media 01/04/2016	100.000	0,06
200.000	7.125% Medco Health Solutions 15/03/2018	219.202	0,13	150.000	2.050% Newell Rubbermaid 01/12/2017	150.027	0,09
400.000	1.375% Medtronic 01/04/2018	401.472	0,23	200.000	2.056% NextEra Energy Capital Holdings 01/09/2017	201.080	0,12
100.000	0.700% Merck & Co 18/05/2016	100.006	0,06	350.000	6.650% NextEra Energy Capital Holdings 15/06/2067	261.625	0,15
200.000	1.100% Merck & Co 31/01/2018	200.404	0,11	150.000	1.400% Nippon Telegraph & Telephone 18/07/2017	149.810	0,09
200.000	1.300% Merck & Co 18/05/2018	200.888	0,11	140.000	6.400% NiSource Finance 15/03/2018	151.787	0,09
400.000	6.750% MetLife 01/06/2016	403.620	0,23	200.000	5.000% Noble Holding International 16/03/2018	185.776	0,11
200.000	6.817% MetLife 15/08/2018	222.510	0,13	100.000	2.000% Nomura Holdings 13/09/2016	100.261	0,06
450.000	1.300% Microsoft 03/11/2018	453.573	0,26	200.000	2.750% Nomura Holdings 19/03/2019	202.764	0,12
200.000	1.625% Microsoft 06/12/2018	203.360	0,12				
350.000	2.250% Mondelez International 01/02/2019	355.757	0,20				

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
150.000	7.700% Norfolk Southern 15/05/2017	160.328	0,09	200.000	1.875% Philip Morris International 15/01/2019	202.942	0,12
200.000	1.750% Northrop Grumman 01/06/2018	201.196	0,12	30.000	1.375% Philip Morris International 25/02/2019	30.025	0,02
450.000	5.125% Novartis Securities Investment 10/02/2019	497.259	0,29	150.000	2.950% Phillips 66 01/05/2017	152.346	0,09
250.000	5.750% Nucor 01/12/2017	265.122	0,15	100.000	5.875% Pioneer Natural Resources 15/07/2016	101.063	0,06
400.000	1.750% Occidental Petroleum 15/02/2017	400.336	0,23	50.000	6.650% Pioneer Natural Resources 15/03/2017	51.711	0,03
250.000	6.050% Ohio Power 01/05/2018	270.457	0,15	200.000	4.750% Pitney Bowes 15/05/2018	209.500	0,12
100.000	5.900% Omnicom Group 15/04/2016	100.135	0,06	200.000	6.500% Plains All American Pipeline 01/05/2018	206.000	0,12
200.000	6.800% Oncor Electric Delivery 01/09/2018	223.096	0,13	150.000	1.150% PNC Bank 01/11/2016	150.110	0,09
250.000	3.200% ONEOK Partners 15/09/2018	240.620	0,14	150.000	1.125% PNC Bank 27/01/2017	150.081	0,09
321.000	1.200% Oracle 15/10/2017	322.427	0,18	250.000	1.500% PNC Bank 18/10/2017	250.584	0,14
350.000	5.750% Oracle 15/04/2018	382.214	0,22	300.000	1.850% PNC Bank 20/07/2018	301.965	0,17
350.000	2.375% Oracle 15/01/2019	361.872	0,21	250.000	1.800% PNC Bank 05/11/2018	251.175	0,14
200.000	2.750% Orange 14/09/2016	201.360	0,12	250.000	1.950% PNC Bank 04/03/2019	252.655	0,14
100.000	0.750% PACCAR Financial 16/05/2016	100.005	0,06	57.000	2.700% PNC Funding 19/09/2016	57.338	0,03
200.000	1.150% PACCAR Financial 16/08/2016	200.290	0,11	100.000	5.625% PNC Funding 01/02/2017	103.356	0,06
50.000	1.100% PACCAR Financial 06/06/2017	49.948	0,03	200.000	1.250% Precision Castparts 15/01/2018	199.864	0,11
150.000	1.400% PACCAR Financial 17/11/2017	149.907	0,09	150.000	1.450% Procter & Gamble 15/08/2016	150.405	0,09
300.000	8.250% Pacific Gas & Electric 15/10/2018	348.717	0,20	300.000	0.750% Procter & Gamble 04/11/2016	300.000	0,17
256.000	1.200% Peco Energy 15/10/2016	256.335	0,15	200.000	4.700% Procter & Gamble 15/02/2019	220.206	0,13
250.000	5.350% Peco Energy 01/03/2018	268.025	0,15	100.000	3.000% Prudential Financial 12/05/2016	100.215	0,06
150.000	5.000% PepsiAmericas 15/05/2017	156.611	0,09	300.000	6.000% Prudential Financial 01/12/2017	321.162	0,18
200.000	2.500% PepsiCo 10/05/2016	200.358	0,11	150.000	2.750% PSEG Power 15/09/2016	151.094	0,09
150.000	0.950% PepsiCo 22/02/2017	150.197	0,09	200.000	2.300% Public Service Electric & Gas 15/09/2018	204.006	0,12
200.000	1.125% PepsiCo 17/07/2017	200.608	0,11	130.000	1.400% QUALCOMM 18/05/2018	130.550	0,07
250.000	1.250% PepsiCo 13/08/2017	251.565	0,14	200.000	2.000% Realty Income 31/01/2018	200.382	0,11
350.000	5.000% PepsiCo 01/06/2018	378.997	0,22	200.000	2.250% Regions Bank 14/09/2018	199.818	0,11
250.000	2.250% PepsiCo 07/01/2019	256.805	0,15	200.000	2.000% Regions Financial 15/05/2018	198.810	0,11
100.000	1.500% PepsiCo 22/02/2019	101.148	0,06	150.000	3.800% Republic Services 15/05/2018	156.414	0,09
200.000	1.300% Perrigo 08/11/2016	199.122	0,11	287.000	2.300% Reynolds American 12/06/2018	292.140	0,17
450.000	1.100% Pfizer 15/05/2017	450.306	0,26	100.000	1.375% Rio Tinto Finance USA 17/06/2016	100.024	0,06
150.000	4.650% Pfizer 01/03/2018	160.105	0,09	150.000	2.000% Rio Tinto Finance USA 22/03/2017	149.800	0,09
100.000	1.500% Pfizer 15/06/2018	101.223	0,06	450.000	1.625% Rio Tinto Finance USA 21/08/2017	447.156	0,26
350.000	6.200% Pfizer 15/03/2019	397.754	0,23	250.000	2.250% Rio Tinto Finance USA 14/12/2018	249.747	0,14
150.000	2.500% Philip Morris International 16/05/2016	150.306	0,09	250.000	6.800% Rogers Communications 15/08/2018	278.040	0,16
100.000	1.125% Philip Morris International 21/08/2017	100.257	0,06	100.000	6.000% Rohm & Haas 15/09/2017	105.726	0,06
450.000	5.650% Philip Morris International 16/05/2018	491.301	0,28				

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
200.000	2.050% Roper Technologies 01/10/2018	199.814	0,11	200.000	2.950% Spectra Energy Partners 15/06/2016	200.318	0,11
150.000	2.300% Royal Bank of Canada 20/07/2016	150.675	0,09	200.000	2.451% Stanley Black & Decker 17/11/2018	203.128	0,12
100.000	1.450% Royal Bank of Canada 09/09/2016	100.255	0,06	100.000	0.875% Starbucks 05/12/2016	99.950	0,06
350.000	1.200% Royal Bank of Canada 23/01/2017	350.556	0,20	150.000	2.000% Stryker 30/09/2016	150.726	0,09
250.000	1.250% Royal Bank of Canada 16/06/2017	249.735	0,14	90.000	2.000% Stryker 08/03/2019	90.988	0,05
150.000	1.400% Royal Bank of Canada 13/10/2017	149.913	0,09	150.000	1.450% Sumitomo Mitsui Banking 19/07/2016	150.258	0,09
250.000	1.500% Royal Bank of Canada 16/01/2018	249.829	0,14	100.000	1.350% Sumitomo Mitsui Banking 11/07/2017	99.762	0,06
200.000	2.200% Royal Bank of Canada 27/07/2018	202.456	0,12	250.000	1.800% Sumitomo Mitsui Banking 18/07/2017	250.835	0,14
50.000	1.800% Royal Bank of Canada 30/07/2018	50.161	0,03	150.000	1.750% Sumitomo Mitsui Banking 16/01/2018	150.030	0,09
300.000	2.000% Royal Bank of Canada 10/12/2018	302.052	0,17	250.000	1.950% Sumitomo Mitsui Banking 23/07/2018	250.512	0,14
200.000	2.150% Royal Bank of Canada 15/03/2019	202.204	0,12	250.000	2.050% Sumitomo Mitsui Banking 18/01/2019	250.772	0,14
100.000	1.875% Royal Bank of Scotland Group 31/03/2017	99.889	0,06	350.000	6.100% Suncor Energy 01/06/2018	371.910	0,21
100.000	5.850% Ryder System 01/11/2016	102.614	0,06	150.000	5.750% Sunoco 15/01/2017	153.000	0,09
200.000	2.450% Ryder System 15/11/2018	200.694	0,11	200.000	1.350% SunTrust Bank 15/02/2017	200.000	0,11
350.000	1.250% Sanofi 10/04/2018	351.130	0,20	250.000	3.500% SunTrust Banks 20/01/2017	253.952	0,15
250.000	2.000% Santander Bank 12/01/2018	247.883	0,14	200.000	2.350% SunTrust Banks 01/11/2018	201.268	0,12
150.000	4.625% Santander Holdings USA 19/04/2016	150.219	0,09	400.000	2.875% Svenska Handelsbanken 04/04/2017	406.540	0,23
100.000	2.700% Scripps Networks Interactive 15/12/2016	100.825	0,06	250.000	1.625% Svenska Handelsbanken 21/03/2018	250.420	0,14
200.000	3.750% Seagate HDD Cayman 15/11/2018	199.000	0,11	170.000	1.875% Synchrony Financial 15/08/2017	169.283	0,10
100.000	6.500% Sempra Energy 01/06/2016	100.851	0,06	115.000	1.900% Sysco 01/04/2019	115.920	0,07
100.000	2.300% Sempra Energy 01/04/2017	100.703	0,06	134.000	5.875% Target 15/07/2016	135.919	0,08
200.000	0.900% Shell International Finance 15/11/2016	200.000	0,11	150.000	5.375% Target 01/05/2017	157.239	0,09
150.000	1.125% Shell International Finance 21/08/2017	149.664	0,09	150.000	6.000% Target 15/01/2018	163.098	0,09
200.000	1.900% Shell International Finance 10/08/2018	201.900	0,12	300.000	6.421% Telefonica Emisiones 20/06/2016	303.273	0,17
500.000	1.625% Shell International Finance 10/11/2018	501.100	0,29	250.000	3.192% Telefonica Emisiones 27/04/2018	256.332	0,15
100.000	1.350% Sherwin-Williams 15/12/2017	99.767	0,06	250.000	2.400% Teva Pharmaceutical Finance 10/11/2016	251.555	0,14
150.000	2.800% Simon Property Group 30/01/2017	151.487	0,09	200.000	2.375% Texas Instruments 16/05/2016	200.392	0,11
100.000	2.150% Simon Property Group 15/09/2017	101.028	0,06	100.000	0.875% Texas Instruments 12/03/2017	100.082	0,06
250.000	2.750% Societe Generale 12/10/2017	254.183	0,15	150.000	1.000% Texas Instruments 01/05/2018	149.882	0,09
250.000	1.950% Southern 01/09/2016	250.855	0,14	300.000	2.250% Thermo Fisher Scientific 15/08/2016	301.236	0,17
385.000	1.300% Southern 15/08/2017	384.018	0,22	200.000	2.400% Thermo Fisher Scientific 01/02/2019	201.554	0,12
200.000	1.550% Southern California Gas 15/06/2018	200.048	0,11	150.000	0.875% Thomson Reuters 23/05/2016	149.964	0,09
250.000	1.500% Southern Power 01/06/2018	247.685	0,14	100.000	1.650% Thomson Reuters 29/09/2017	100.164	0,06
150.000	5.125% Southwest Airlines 01/03/2017	154.946	0,09	200.000	6.500% Thomson Reuters 15/07/2018	219.848	0,13

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
67.000	7.250% Time Warner 15/10/2017	72.636	0,04	150.000	6.600% Tyson Foods 01/04/2016	150.000	0,09
500.000	5.850% Time Warner Cable 01/05/2017	520.580	0,30	250.000	1.375% UBS 14/08/2017	249.785	0,14
300.000	6.750% Time Warner Cable 01/07/2018	328.830	0,19	800.000	1.800% UBS 26/03/2018	804.080	0,46
200.000	1.500% Toronto-Dominion Bank 09/09/2016	200.596	0,11	150.000	0.850% Unilever Capital 02/08/2017	149.923	0,09
100.000	2.375% Toronto-Dominion Bank 19/10/2016	100.818	0,06	150.000	2.200% Unilever Capital 06/03/2019	154.151	0,09
200.000	1.125% Toronto-Dominion Bank 02/05/2017	199.864	0,11	200.000	2.250% Union Pacific 15/02/2019	204.224	0,12
100.000	1.625% Toronto-Dominion Bank 13/03/2018	100.261	0,06	100.000	5.500% United Parcel Service 15/01/2018	107.979	0,06
150.000	1.400% Toronto-Dominion Bank 30/04/2018	149.576	0,09	350.000	1.800% United Technologies 01/06/2017	352.268	0,20
500.000	2.625% Toronto-Dominion Bank 10/09/2018	511.760	0,29	300.000	1.778% United Technologies 04/05/2018	300.366	0,17
250.000	1.950% Toronto-Dominion Bank 22/01/2019	252.010	0,14	150.000	1.875% UnitedHealth Group 15/11/2016	150.890	0,09
200.000	2.125% Total Capital 10/08/2018	202.706	0,12	135.000	1.450% UnitedHealth Group 17/07/2017	135.539	0,08
100.000	1.450% Total Capital Canada 15/01/2018	100.020	0,06	100.000	1.400% UnitedHealth Group 15/12/2017	100.356	0,06
100.000	1.000% Total Capital International 12/08/2016	100.105	0,06	150.000	6.000% UnitedHealth Group 15/02/2018	163.176	0,09
100.000	1.000% Total Capital International 10/01/2017	99.924	0,06	220.000	1.900% UnitedHealth Group 16/07/2018	222.779	0,13
100.000	1.500% Total Capital International 17/02/2017	100.301	0,06	100.000	1.700% UnitedHealth Group 15/02/2019	100.797	0,06
200.000	2.125% Total Capital International 10/01/2019	202.752	0,12	100.000	1.625% UnitedHealth Group 15/03/2019	100.604	0,06
150.000	2.000% Toyota Motor Credit 15/09/2016	150.797	0,09	325.000	2.200% US Bancorp 15/11/2016	327.207	0,19
350.000	2.050% Toyota Motor Credit 12/01/2017	353.346	0,20	150.000	1.650% US Bancorp 15/05/2017	150.791	0,09
150.000	1.125% Toyota Motor Credit 16/05/2017	150.228	0,09	150.000	1.375% US Bank 11/09/2017	150.317	0,09
265.000	1.750% Toyota Motor Credit 22/05/2017	267.284	0,15	250.000	1.350% US Bank 26/01/2018	250.392	0,14
400.000	1.250% Toyota Motor Credit 05/10/2017	400.668	0,23	250.000	1.450% US Bank 29/01/2018	250.822	0,14
200.000	1.550% Toyota Motor Credit 13/07/2018	200.948	0,11	100.000	6.250% Vale Overseas 23/01/2017	101.875	0,06
200.000	2.000% Toyota Motor Credit 24/10/2018	203.070	0,12	150.000	6.125% Valero Energy 15/06/2017	156.890	0,09
200.000	1.700% Toyota Motor Credit 19/02/2019	201.600	0,12	196.000	1.550% Ventas Realty 26/09/2016	196.139	0,11
150.000	1.900% TransAlta 03/06/2017	145.500	0,08	150.000	1.250% Ventas Realty 17/04/2017	149.631	0,09
150.000	6.500% TransCanada PipeLines 15/08/2018	162.869	0,09	550.000	2.500% Verizon Communications 15/09/2016	553.404	0,32
250.000	7.125% TransCanada PipeLines 15/01/2019	278.687	0,16	150.000	2.000% Verizon Communications 01/11/2016	150.768	0,09
50.000	3.125% TransCanada PipeLines 15/01/2019	50.748	0,03	200.000	1.350% Verizon Communications 09/06/2017	200.498	0,11
150.000	6.350% TransCanada PipeLines 15/05/2017	101.250	0,06	100.000	1.100% Verizon Communications 01/11/2017	99.596	0,06
250.000	6.050% Transcontinental Gas Pipe Line 15/06/2018	247.500	0,14	150.000	5.500% Verizon Communications 15/02/2018	161.009	0,09
300.000	6.250% Travelers 20/06/2016	303.390	0,17	400.000	3.650% Verizon Communications 14/09/2018	420.748	0,24
150.000	6.550% Tyco Electronics Group 01/10/2017	160.757	0,09	150.000	4.404% Vesey Street Investment Trust I 01/09/2016	151.875	0,09
				60.000	6.250% Viacom 30/04/2016	60.200	0,03
				56.000	6.125% Viacom 05/10/2017	59.475	0,03
				200.000	2.500% Viacom 01/09/2018	201.458	0,12

## SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
330.000	1.200% Visa 14/12/2017	331.732	0,19
200.000	5.625% Vodafone Group 27/02/2017	207.664	0,12
250.000	1.625% Vodafone Group 20/03/2017	250.927	0,14
400.000	1.250% Vodafone Group 26/09/2017	398.896	0,23
250.000	2.900% Voya Financial 15/02/2018	253.242	0,14
150.000	5.625% Wachovia 15/10/2016	153.561	0,09
150.000	5.750% Wachovia 15/06/2017	157.791	0,09
200.000	5.750% Wachovia 01/02/2018	215.165	0,12
100.000	0.600% Wal-Mart Stores 11/04/2016	100.002	0,06
150.000	2.800% Wal-Mart Stores 15/04/2016	150.093	0,09
400.000	1.000% Wal-Mart Stores 21/04/2017	400.888	0,23
250.000	5.800% Wal-Mart Stores 15/02/2018	272.550	0,16
150.000	1.125% Wal-Mart Stores 11/04/2018	150.621	0,09
100.000	5.250% Walgreen 15/01/2019	108.272	0,06
150.000	1.350% Walt Disney 16/08/2016	150.353	0,09
350.000	1.125% Walt Disney 15/02/2017	350.973	0,20
100.000	0.875% Walt Disney 30/05/2017	99.927	0,06
300.000	1.100% Walt Disney 01/12/2017	300.998	0,17
150.000	6.100% Waste Management 15/03/2018	163.374	0,09
400.000	3.676% Wells Fargo & Co 15/06/2016	402.312	0,23
100.000	1.250% Wells Fargo & Co 20/07/2016	100.130	0,06
550.000	2.625% Wells Fargo & Co 15/12/2016	556.358	0,32
300.000	2.100% Wells Fargo & Co 08/05/2017	302.985	0,17
400.000	1.150% Wells Fargo & Co 02/06/2017	399.588	0,23
300.000	1.400% Wells Fargo & Co 08/09/2017	300.176	0,17
250.000	1.500% Wells Fargo & Co 16/01/2018	250.933	0,14
492.000	2.150% Wells Fargo & Co 15/01/2019	500.487	0,29
300.000	1.650% Wells Fargo Bank 22/01/2018	302.199	0,17
150.000	6.200% Welltower 01/06/2016	151.146	0,09
350.000	5.930% Western Union 01/10/2016	357.784	0,21
100.000	1.050% Westpac Banking 25/11/2016	100.095	0,06
208.000	1.200% Westpac Banking 19/05/2017	207.911	0,12
350.000	2.000% Westpac Banking 14/08/2017	353.129	0,20
350.000	1.550% Westpac Banking 25/05/2018	349.345	0,20
300.000	1.950% Westpac Banking 23/11/2018	301.089	0,17

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 98,76% (März 2015: 98,83%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,76% (Fortsetzung)		
175.000	1.350% Whirlpool 01/03/2017	175.018	0,10
195.000	1.650% Wisconsin Public Service 04/12/2018	194.550	0,11
50.000	5.450% Wyeth LLC 01/04/2017	52.266	0,03
100.000	2.950% Wyndham Worldwide 01/03/2017	100.915	0,06
200.000	0.750% Xcel Energy 09/05/2016	199.962	0,11
100.000	1.200% Xcel Energy 01/06/2017	99.725	0,06
300.000	2.950% Xerox 15/03/2017	301.722	0,17
150.000	6.350% Xerox 15/05/2018	158.625	0,09
100.000	3.550% Xylem 20/09/2016	100.937	0,06
200.000	2.000% Zimmer Biomet Holdings 01/04/2018	200.436	0,11
200.000	1.875% Zoetis 01/02/2018	199.592	0,11
	Unternehmensanleihen insgesamt	171.837.587	98,76
	Wertpapiere insgesamt	171.837.587	98,76

	Value USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	171.837.587	98,76
Bankguthaben* (März 2015 - 1,47%)	3.424.074	1,97
Sonstige Nettoverbindlichkeiten (März 2015 - (0,30%))	<u>(1.262.626)</u>	<u>(0,73)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>173.999.035</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- ver- mögen
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	81,18
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	16,02
Sonstige Vermögenswerte	2,80
<b>Gesamtvermögen</b>	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
5.250% General Electric 06/12/2017	1.574.193
1.750% Bank of America 05/06/2018	1.244.680
2.150% Citigroup 30/07/2018	1.156.050
5.625% General Electric 15/09/2017	1.060.768
6.875% Bank of America 25/04/2018	1.016.712
5.625% General Electric 01/05/2018	997.174
2.900% Goldman Sachs Group 19/07/2018	973.931
1.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2019	950.205
2.250% Kraft Heinz Foods 05/06/2017	834.404
1.500% Wells Fargo & Co 16/01/2018	800.373
1.700% Citigroup 27/04/2018	795.026
1.500% ConocoPhillips 15/05/2018	789.438
2.850% Hewlett Packard Enterprise 05/10/2018	753.443
1.000% Apple 03/05/2018	743.277
1.625% Shell International Finance 10/11/2018	697.231
5.650% GlaxoSmithKline Capital 15/05/2018	670.054
2.375% AT&T 27/11/2018	656.110
2.000% Bank of America 11/01/2018	651.696
1.650% Bank of America 26/03/2018	651.297
1.625% JPMorgan Chase & Co 15/05/2018	648.544

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
0.964% GE Capital International Funding 15/04/2016	2.241.094
3.750% Bank of America 12/07/2016	918.010
1.500% Wells Fargo & Co 16/01/2018	798.305
5.000% General Electric 08/01/2016	762.379
3.150% JPMorgan Chase & Co 05/07/2016	761.678
1.050% Apple 05/05/2017	702.474
6.050% Bank of America 16/05/2016	665.325
3.625% Goldman Sachs Group 07/02/2016	658.975
1.125% JPMorgan Chase & Co 26/02/2016	651.040
1.750% AbbVie 06/11/2017	651.037
1.200% Westpac Banking 19/05/2017	650.178
2.150% Citigroup 30/07/2018	649.283
2.800% American Express Credit 19/09/2016	610.428
5.625% General Electric 15/09/2017	535.415
5.250% General Electric 06/12/2017	534.600
2.375% AT&T 27/11/2018	503.816
2.250% Kraft Heinz Foods 05/06/2017	503.578
2.875% NBC Universal Media 01/04/2016	501.568
1.350% JPMorgan Chase & Co 15/02/2017	500.300
1.750% Bank of America 05/06/2018	498.329

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:	1(e)		
Wertpapiere		117.029.413	134.333.798
		117.029.413	134.333.798
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	-	8.200.993
Forderungen:			
Zinsforderungen		2.241.732	2.503.144
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		3.778.481	-
Umlaufvermögen insgesamt		123.049.626	145.037.935
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Überziehungskredit		(2.682.390)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(40.093)	(43.402)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(1.292.706)	(5.170.467)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		(4.015.189)	(5.213.869)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		119.034.437	139.824.066
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 44,47	USD 48,87
			2014
			USD 51,05

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		6.688.601	5.241.701
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(9.625.626)	(4.676.718)
Sonstige Erträge		52.975	241.000
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(2.884.050)	805.983
Betriebliche Aufwendungen	3	(460.286)	(407.441)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(3.344.336)	398.542
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(135)	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(5.993.537)	(4.948.042)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(9.338.008)	(4.549.500)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(24.969)	(31.101)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(9.362.977)	(4.580.601)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(9.362.977)	(4.580.601)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	139.824.066	88.538.045
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(9.362.977)	(4.580.601)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	35.789.090	71.175.058
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(47.215.742)	(15.308.436)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(11.426.652)	55.866.622
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(20.789.629)	51.286.021
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	119.034.437	139.824.066

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(9.362.977)	(4.580.601)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(6.688.601)	(5.241.701)
Zinsaufwendungen	135	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	5.993.537	4.948.042
Besteuerung des Einkommens	24.969	31.101
<b>Insgesamt</b>	<b>(10.032.937)</b>	<b>(4.843.159)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	10.678.085	6.047.525
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	(89.678.133)	(110.180.968)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	88.648.191	59.503.833
	(3.309)	13.843
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(388.103)</b>	<b>(49.458.926)</b>
Zinsertrag	6.950.013	4.332.309
Zinsaufwand	(135)	-
Bezahlte Steuern	(24.969)	(31.101)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>6.536.806</b>	<b>(45.157.718)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(5.993.537)	(4.948.042)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	35.789.090	71.175.058
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(47.215.742)	(15.308.436)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(17.420.189)</b>	<b>50.918.580</b>
<b>Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>(10.883.383)</b>	<b>5.760.862</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	8.200.993	2.440.131
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>(2.682.390)</b>	<b>8.200.993</b>
Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten - Bilanz	-	8.200.993
Überziehungskredit - Bilanz	(2.682.390)	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	(2.682.390)	8.200.993

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 98,32%				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
150.000	6.750% ACCO Brands 30/04/2020	158.625	0,13	150.000	6.500% American Capital 15/09/2018	152.250	0,13
192.000	2.250% ADT 15/07/2017	194.400	0,16	150.000	6.750% AmeriGas Finance 20/05/2020	153.750	0,13
200.000	4.125% ADT 15/04/2019	211.000	0,18	150.000	6.250% AmeriGas Partners 20/08/2019	153.375	0,13
200.000	8.250% Advanced Disposal Services 01/10/2020	203.980	0,17	150.000	9.625% Ancestry.com 15/10/2018	150.000	0,13
235.000	6.750% Advanced Micro Devices 01/03/2019	188.000	0,16	350.000	2.625% Anglo American Capital 03/04/2017	343.875	0,29
100.000	7.750% Advanced Micro Devices 01/08/2020	69.500	0,06	250.000	9.375% Anglo American Capital 08/04/2019	262.500	0,22
363.000	3.750% AerCap Ireland 15/05/2019	361.185	0,30	300.000	3.625% Anglo American Capital 14/05/2020	256.686	0,22
212.000	4.250% AerCap Ireland 01/07/2020	213.855	0,18	150.000	5.625% Anixter 01/05/2019	157.125	0,13
350.000	4.625% AerCap Ireland 30/10/2020	358.750	0,30	250.000	6.000% Antero Resources 01/12/2020	237.500	0,20
45.000	7.125% Aerojet Rocketdyne Holdings 15/03/2021	46.688	0,04	150.000	6.375% APX Group 01/12/2019	150.450	0,13
200.000	8.000% AES 01/06/2020	227.000	0,19	500.000	8.750% APX Group 01/12/2020	431.250	0,36
150.000	6.750% Aircastle 15/04/2017	156.938	0,13	350.000	5.750% Aramark Services 15/03/2020	360.937	0,30
100.000	4.625% Aircastle 15/12/2018	103.250	0,09	300.000	2.000% ARC Properties Operating Partnership 06/02/2017	297.000	0,25
200.000	6.250% Aircastle 01/12/2019	217.250	0,18	300.000	3.000% ARC Properties Operating Partnership 06/02/2019	294.714	0,25
150.000	5.000% Aircastle 01/04/2023	150.750	0,13	350.000	5.500% ArcelorMittal 25/02/2017	354.375	0,30
150.000	8.750% AK Steel 01/12/2018	144.000	0,12	385.000	6.125% ArcelorMittal 01/06/2018	388.850	0,33
200.000	7.625% AK Steel 15/05/2020	125.000	0,10	550.000	10.850% ArcelorMittal 01/06/2019	614.625	0,52
150.000	5.550% Alcoa 01/02/2017	153.495	0,13	300.000	5.125% ArcelorMittal 01/06/2020	288.000	0,24
200.000	6.750% Alcoa 15/07/2018	215.000	0,18	250.000	6.250% ArcelorMittal 05/08/2020	244.375	0,21
300.000	5.720% Alcoa 23/02/2019	312.000	0,26	150.000	6.500% ArcelorMittal 01/03/2021	147.750	0,12
300.000	6.150% Alcoa 15/08/2020	312.000	0,26	70.693	8.625% Ardagh Finance Holdings 15/06/2019	68.219	0,06
200.000	7.250% Alere 01/07/2018	208.500	0,18	220.000	6.250% Ardagh Packaging Finance / Ardagh Holdings USA 31/01/2019	217.663	0,18
100.000	6.500% Alere 15/06/2020	101.900	0,09	250.000	3.875% Ashland 15/04/2018	258.437	0,22
138.000	7.625% Aleris International 15/02/2018	140.760	0,12	250.000	6.500% Atwood Oceanics 01/02/2020	118.750	0,10
100.000	7.875% Aleris International 01/11/2020	84.500	0,07	200.000	10.000% Avanti Communications Group 01/10/2019	145.000	0,12
300.000	8.500% Algeco Scotsman Global Finance 15/10/2018	231.000	0,19	250.000	7.000% Avaya 01/04/2019	168.750	0,14
200.000	10.750% Algeco Scotsman Global Finance 15/10/2019	59.000	0,05	150.000	6.500% Avon Products 01/03/2019	128.250	0,11
200.000	9.375% Allegheny Technologies 01/06/2019	190.000	0,16	150.000	6.350% Avon Products 15/03/2020	119.157	0,10
250.000	2.750% Ally Financial 30/01/2017	248.750	0,21	355.000	4.375% Ball 15/12/2020	369.420	0,31
300.000	5.500% Ally Financial 15/02/2017	305.496	0,26	100.000	7.750% Basic Energy Services 15/02/2019	31.875	0,03
250.000	6.250% Ally Financial 01/12/2017	260.625	0,22	230.000	5.625% Beverage Packaging Holdings Luxembourg II 15/12/2016	229.281	0,19
300.000	3.600% Ally Financial 21/05/2018	297.375	0,25	150.000	6.000% Beverage Packaging Holdings Luxembourg II 15/06/2017	148.781	0,12
400.000	8.000% Ally Financial 31/12/2018	432.000	0,36	150.000	8.625% BI-LO 15/09/2018	114.188	0,10
200.000	3.750% Ally Financial 18/11/2019	198.000	0,17	150.000	9.250% BI-LO 15/02/2019	143.250	0,12
350.000	8.000% Ally Financial 15/03/2020	392.000	0,33	100.000	7.750% Blackboard 15/11/2019	80.500	0,07
200.000	4.125% Ally Financial 30/03/2020	198.500	0,17	175.000	7.000% BlueLine Rental Finance 01/02/2019	161.219	0,14
450.000	7.750% Alphabet Holding 01/11/2017	453.375	0,38				
200.000	7.875% Altice Financing 15/12/2019	209.000	0,18				
200.000	5.500% American Airlines Group 01/10/2019	203.500	0,17				

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
440.000	5.500% Bombardier 15/09/2018	404.800	0,34	250.000	9.000% Claire's Stores 15/03/2019	178.125	0,15
250.000	4.750% Bombardier 15/04/2019	216.875	0,18	250.000	7.750% Clayton Williams Energy 01/04/2019	125.000	0,10
200.000	7.750% Bombardier 15/03/2020	172.000	0,14	250.000	5.250% Clean Harbors 01/08/2020	256.225	0,22
200.000	9.000% Boxer Parent 15/10/2019	138.000	0,12	650.000	7.625% Clear Channel Worldwide Holdings 15/03/2020	596.375	0,50
100.000	12.500% BPCE (Perpetual)	123.583	0,10	150.000	8.250% Cliffs Natural Resources 31/03/2020	126.750	0,11
338.000	9.000% Bumble Bee Holdings 15/12/2017	338.845	0,28	177.000	3.250% CNH Capital 01/02/2017	176.558	0,15
350.000	8.625% Cablevision Systems 15/09/2017	370.125	0,31	200.000	3.625% CNH Capital 15/04/2018	200.000	0,17
150.000	7.750% Cablevision Systems 15/04/2018	156.093	0,13	200.000	3.375% CNH Industrial Capital 15/07/2019	193.000	0,16
150.000	8.000% Cablevision Systems 15/04/2020	145.500	0,12	315.000	4.375% CNH Industrial Capital 06/11/2020	309.487	0,26
350.000	8.000% Caesars Entertainment Resort 01/10/2020	342.650	0,29	250.000	4.375% CommScope 15/06/2020	256.875	0,22
100.000	8.375% CalAtlantic Group 15/01/2021	116.250	0,10	150.000	10.000% Comstock Resources 15/03/2020	73.875	0,06
250.000	7.000% Capsugel 15/05/2019	251.250	0,21	200.000	7.000% Concho Resources 15/01/2021	202.000	0,17
200.000	7.500% Carrizo Oil & Gas 15/09/2020	186.500	0,16	300.000	6.750% Consolidated Energy Finance 15/10/2019	285.750	0,24
550.000	7.875% Case New Holland Industrial 01/12/2017	591.250	0,50	200.000	7.250% Constellation Brands 01/09/2016	204.000	0,17
150.000	7.750% Casella Waste Systems 15/02/2019	152.157	0,13	350.000	7.250% Constellation Brands 15/05/2017	370.125	0,31
214.000	7.000% CCO Holdings 15/01/2019	218.280	0,18	25.000	3.875% Constellation Brands 15/11/2019	26.219	0,02
200.000	7.375% CCO Holdings 01/06/2020	208.124	0,17	150.000	9.750% Constellis Holdings 15/05/2020	130.500	0,11
400.000	5.700% Cenovus Energy 15/10/2019	401.408	0,34	250.000	7.875% Constellium 01/04/2021	249.783	0,21
200.000	5.750% Centene 01/06/2017	206.500	0,17	200.000	6.125% Continental Airlines 2012-3 Class C Pass Thru Certificates 29/04/2018	210.250	0,18
382.000	5.625% Centene Escrow 15/02/2021	398.235	0,33	200.000	7.125% ContourGlobal Power Holdings 01/06/2019	194.250	0,16
200.000	6.000% CenturyLink 01/04/2017	205.500	0,17	500.000	8.250% ConvaTec Finance International 15/01/2019	495.312	0,42
100.000	5.150% CenturyLink 15/06/2017	102.000	0,09	298.000	6.750% Cott Beverages 01/01/2020	312.900	0,26
291.000	5.625% CenturyLink 01/04/2020	294.786	0,25	150.000	7.250% Covanta Holding 01/12/2020	154.875	0,13
150.000	6.000% Cenveo 01/08/2019	109.125	0,09	127.000	7.875% Coveris Holdings 01/11/2019	113.665	0,10
500.000	6.375% Cequel Communications Holdings I 15/09/2020	495.000	0,42	350.000	6.637% Credit Agricole (Perpetual)	343.000	0,29
180.000	9.250% CHC Helicopter 15/10/2020	76.050	0,06	200.000	8.375% Credit Agricole (Perpetual)	220.540	0,19
100.000	7.750% Chinos Intermediate Holdings A 01/05/2019	49.250	0,04	200.000	10.250% Crescent Resources 15/08/2017	198.000	0,17
550.000	5.125% CHS/Community Health Systems 15/08/2018	554.125	0,47	241.000	6.000% Crestwood Midstream Partners 15/12/2020	189.185	0,16
550.000	8.000% CHS/Community Health Systems 15/11/2019	535.562	0,45	150.000	7.625% CSC Holdings 15/07/2018	162.000	0,14
250.000	7.125% CHS/Community Health Systems 15/07/2020	236.250	0,20	100.000	8.625% CSC Holdings 15/02/2019	110.000	0,09
200.000	8.375% Cincinnati Bell 15/10/2020	203.000	0,17	250.000	7.750% Cumulus Media Holdings 01/05/2019	95.000	0,08
400.000	5.000% CIT Group 15/05/2017	407.000	0,34	150.000	9.750% DCP Midstream 15/03/2019	143.435	0,12
441.000	4.250% CIT Group 15/08/2017	448.766	0,38	150.000	5.350% DCP Midstream 15/03/2020	129.080	0,11
450.000	5.250% CIT Group 15/03/2018	465.525	0,39	180.000	2.500% DCP Midstream Operating 01/12/2017	171.452	0,14
150.000	5.500% CIT Group 15/02/2019	155.175	0,13				
605.000	3.875% CIT Group 19/02/2019	603.487	0,51				
250.000	5.375% CIT Group 15/05/2020	259.375	0,22				

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
300.000	3.100% Dell 01/04/2016	300.000	0,25	100.000	7.125% Frontier Communications 15/03/2019	102.750	0,09
250.000	5.875% Dell 15/06/2019	263.325	0,22	400.000	8.500% Frontier Communications 15/04/2020	413.760	0,35
250.000	5.875% Diamond Offshore Drilling 01/05/2019	233.750	0,20	150.000	8.875% Frontier Communications 15/09/2020	155.813	0,13
250.000	4.625% DISH DBS 15/07/2017	255.000	0,21	300.000	6.750% GameStop 15/03/2021	290.250	0,24
450.000	4.250% DISH DBS 01/04/2018	461.155	0,39	200.000	5.125% Gannett 15/10/2019	208.800	0,18
400.000	7.875% DISH DBS 01/09/2019	440.000	0,37	150.000	7.875% GenOn Energy 15/06/2017	112.500	0,09
400.000	5.125% DISH DBS 01/05/2020	397.000	0,33	250.000	9.500% GenOn Energy 15/10/2018	182.500	0,15
150.000	4.750% DR Horton 15/05/2017	153.375	0,13	150.000	9.875% GenOn Energy 15/10/2020	96.750	0,08
100.000	3.625% DR Horton 15/02/2018	102.500	0,09	250.000	6.515% Genworth Holdings 22/05/2018	240.000	0,20
100.000	3.750% DR Horton 01/03/2019	102.000	0,09	100.000	7.700% Genworth Holdings 15/06/2020	88.250	0,07
271.000	4.000% DR Horton 15/02/2020	279.130	0,23	150.000	6.150% Genworth Holdings 15/11/2066	47.625	0,04
674.000	6.750% Dynegy 01/11/2019	670.630	0,56	200.000	8.875% Gibson Brands 01/08/2018	116.000	0,10
200.000	4.625% Eagle Spinco 15/02/2021	193.520	0,16	200.000	10.000% Global Ship Lease 01/04/2019	166.000	0,14
150.000	11.000% Emdeon 31/12/2019	158.625	0,13	150.000	4.375% GLP Capital 01/11/2018	154.125	0,13
400.000	7.500% Energy Transfer Equity 15/10/2020	385.000	0,32	300.000	4.875% GLP Capital 01/11/2020	312.000	0,26
450.000	4.700% Ensco 15/03/2021	315.000	0,26	250.000	6.500% Goodyear Tire & Rubber 01/03/2021	263.125	0,22
600.000	9.375% EP Energy 01/05/2020	302.628	0,25	150.000	7.250% Graham Holdings 01/02/2019	161.250	0,14
200.000	4.875% Equinix 01/04/2020	206.900	0,17	236.000	7.500% Gray Television 01/10/2020	248.980	0,21
150.000	8.250% Erickson 01/05/2020	91.500	0,08	200.000	8.875% Greentown Holdings 15/03/2019	205.000	0,17
265.000	5.250% Family Tree Escrow 01/03/2020	277.256	0,23	250.000	6.500% Guitar Center 15/04/2019	225.000	0,19
305.000	4.500% Fiat Chrysler Automobiles 15/04/2020	309.575	0,26	250.000	7.750% Gulfport Energy 01/11/2020	250.000	0,21
400.000	6.750% First Data 01/11/2020	420.600	0,35	223.000	8.625% Halcon Resources 01/02/2020	158.330	0,13
500.000	6.750% First Quantum Minerals 15/02/2020	342.500	0,28	300.000	6.375% Hanesbrands 15/12/2020	310.500	0,26
250.000	7.000% First Quantum Minerals 15/02/2021	167.500	0,14	300.000	6.125% Hanson 15/08/2016	305.010	0,26
250.000	2.750% FirstEnergy 15/03/2018	252.383	0,21	150.000	5.750% Harsco 15/05/2018	123.000	0,10
260.000	6.750% Florida East Coast Holdings 01/05/2019	260.000	0,22	150.000	6.875% Harvest Operations 01/10/2017	91.125	0,08
200.000	6.750% Fly Leasing 15/12/2020	196.250	0,16	150.000	8.000% HCA 01/10/2018	168.000	0,14
114.000	8.250% FMG Resources August 2006 01/11/2019	108.870	0,09	285.000	3.750% HCA 15/03/2019	291.954	0,25
350.000	2.300% Freeport-McMoRan 14/11/2017	322.875	0,27	200.000	4.250% HCA 15/10/2019	206.124	0,17
350.000	2.375% Freeport-McMoRan 15/03/2018	309.750	0,26	1.000.000	6.500% HCA 15/02/2020	1.097.500	0,92
100.000	2.150% Freeport-McMoRan Copper & Gold 01/03/2017	95.500	0,08	300.000	6.250% HCA Holdings 15/02/2021	322.500	0,27
400.000	6.500% Freeport-McMoran Oil & Gas 15/11/2020	320.000	0,27	450.000	7.500% HD Supply 15/07/2020	477.562	0,40
350.000	6.875% Fresenius Medical Care US Finance 15/07/2017	369.250	0,31	250.000	11.500% HD Supply 15/07/2020	277.345	0,23
250.000	5.625% Fresenius Medical Care US Finance II 31/07/2019	272.734	0,23	150.000	6.375% Health Net 01/06/2017	156.938	0,13
100.000	8.250% Frontier Communications 15/04/2017	105.960	0,09	200.000	7.500% Hertz 15/10/2018	203.200	0,17
300.000	8.125% Frontier Communications 01/10/2018	320.250	0,27	350.000	6.750% Hertz 15/04/2019	355.071	0,30
				200.000	5.875% Hertz 15/10/2020	202.320	0,17
				200.000	7.375% Hertz 15/01/2021	204.000	0,17

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
483.000	6.625% Hexion US Finance15/04/2020	400.890	0,34	133.000	3.450% IPALCO Enterprises 15/07/2020	133.499	0,11
400.000	8.875% Hexion US Finance 01/02/2018	274.000	0,23	350.000	6.000% Iron Mountain 01/10/2020	368.812	0,31
150.000	5.875% Hornbeck Offshore Services 01/04/2020	90.750	0,08	100.000	8.875% Isle of Capri Casinos 15/06/2020	104.750	0,09
250.000	7.875% HRG Group 15/07/2019	263.650	0,22	225.000	4.000% iStar Financial 01/11/2017	219.375	0,18
150.000	8.125% Hub Holdings 15/07/2019	138.000	0,12	275.000	5.000% iStar Financial 01/07/2019	264.000	0,22
300.000	9.500% HudBay Minerals 01/10/2020	213.000	0,18	200.000	4.125% Jaguar Land Rover Automotive 15/12/2018	204.750	0,17
315.000	6.500% Hughes Satellite Systems 15/06/2019	346.894	0,29	200.000	4.250% Jaguar Land Rover Automotive 15/11/2019	205.250	0,17
250.000	4.875% Huntsman International 15/11/2020	247.500	0,21	200.000	3.500% Jaguar Land Rover Automotive 15/03/2020	197.000	0,17
250.000	4.875% IAC/InterActive 30/11/2018	256.562	0,22	250.000	7.500% Jarden 01/05/2017	250.500	0,21
150.000	6.750% IAMGOLD 01/10/2020	114.000	0,10	200.000	8.250% JBS 01/02/2020	205.000	0,17
250.000	8.375% IASIS Healthcare / IASIS Capital 15/05/2019	246.563	0,21	175.000	8.125% JC Penney 01/10/2019	179.813	0,15
443.000	3.500% Icahn Enterprises 15/03/2017	440.785	0,37	150.000	5.650% JC Penney 01/06/2020	145.500	0,12
350.000	4.875% Icahn Enterprises 15/03/2019	336.000	0,28	250.000	8.250% JMC Steel Group 15/03/2018	222.500	0,19
500.000	6.000% Icahn Enterprises 01/08/2020	486.250	0,41	200.000	8.125% Jo-Ann Stores 15/03/2019	184.000	0,15
650.000	9.000% iHeartCommunications 15/12/2019	481.000	0,40	100.000	4.750% KB Home 15/05/2019	99.625	0,08
550.000	9.000% iHeartCommunications 01/03/2021	382.937	0,32	200.000	8.000% KB Home 15/03/2020	209.500	0,18
300.000	6.125% INEOS Group Holdings 15/08/2018	305.061	0,26	200.000	6.875% KCG Holdings 15/03/2020	172.000	0,14
200.000	5.875% INEOS Group Holdings 15/02/2019	201.500	0,17	100.000	10.500% Kemet 01/05/2018	73.250	0,06
400.000	7.250% Intelsat Jackson Holdings 01/04/2019	295.000	0,25	250.000	8.000% Kindred Healthcare 15/01/2020	248.125	0,21
600.000	7.250% Intelsat Jackson Holdings 15/10/2020	387.000	0,32	600.000	10.500% Kinetic Concepts 01/11/2018	601.500	0,51
200.000	6.750% Intelsat Luxembourg 01/06/2018	152.500	0,13	200.000	12.500% Kinetic Concepts 01/11/2019	174.124	0,15
100.000	7.500% International Game Technology 15/06/2019	108.750	0,09	144.000	7.000% Kratos Defense & Security Solutions 15/05/2019	114.480	0,10
200.000	5.625% International Game Technology 15/02/2020	207.500	0,17	250.000	6.900% L Brands 15/07/2017	264.687	0,22
236.000	5.750% International Lease Finance 15/05/2016	236.590	0,20	150.000	8.500% L Brands 15/06/2019	175.515	0,15
300.000	8.750% International Lease Finance 15/03/2017	316.020	0,27	100.000	7.000% L Brands 01/05/2020	114.469	0,10
150.000	8.750% International Lease Finance 01/09/2017	161.325	0,14	500.000	9.250% Laureate Education 01/09/2019	367.500	0,31
100.000	8.750% International Lease Finance 15/04/2018	100.570	0,08	150.000	4.450% Leidos Holdings 01/12/2020	147.752	0,12
250.000	5.875% International Lease Finance 01/04/2019	264.062	0,22	100.000	4.750% Lennar 15/12/2017	102.250	0,09
250.000	6.250% International Lease Finance 15/05/2019	266.562	0,22	250.000	4.500% Lennar 15/06/2019	258.125	0,22
100.000	8.250% International Lease Finance 15/12/2020	116.750	0,10	150.000	4.500% Lennar 15/11/2019	156.000	0,13
200.000	9.000% inVentiv Health 15/01/2018	206.500	0,17	200.000	4.750% Lennar 01/04/2021	202.500	0,17
150.000	5.000% IPALCO Enterprises 01/05/2018	157.500	0,13	250.000	7.000% Level 3 Financing 01/06/2020	260.800	0,22
				150.000	6.125% Level 3 Financing 15/01/2021	157.125	0,13
				200.000	7.375% Lincoln Finance 15/04/2021	208.000	0,17
				214.000	7.500% Louisiana-Pacific 01/06/2020	222.293	0,19
				200.000	7.750% LSB Industries 01/08/2019	183.500	0,15
				150.000	7.500% Lundin Mining 01/11/2020	143.250	0,12

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
195.000	4.875% Mallinckrodt International Finance 15/04/2020	182.715	0,15	100.000	4.900% Noble Holding International 01/08/2020	73.500	0,06
410.000	6.125% Masco 03/10/2016	419.942	0,35	350.000	5.375% Nokia 15/05/2019	374.500	0,31
100.000	7.125% Masco 15/03/2020	115.125	0,10	150.000	8.000% Northern Oil and Gas 01/06/2020	94.875	0,08
85.000	3.500% Masco 01/04/2021	85.638	0,07	150.000	7.125% Northern Tier Energy / Northern Tier Finance 15/11/2020	147.000	0,12
150.000	6.250% Meccanica Holdings USA 15/07/2019	162.750	0,14	350.000	8.375% Novelis 15/12/2017	355.950	0,30
200.000	7.500% MGM Resorts International 01/06/2016	201.500	0,17	400.000	8.750% Novelis 15/12/2020	403.720	0,34
100.000	10.000% MGM Resorts International 01/11/2016	104.231	0,09	400.000	7.625% NRG Energy 15/01/2018	425.000	0,36
200.000	7.625% MGM Resorts International 15/01/2017	207.500	0,17	250.000	8.250% NRG Energy 01/09/2020	251.875	0,21
150.000	11.375% MGM Resorts International 01/03/2018	173.310	0,15	350.000	5.375% Nuance Communications 15/08/2020	355.033	0,30
250.000	8.625% MGM Resorts International 01/02/2019	284.375	0,24	850.000	4.875% Numericable Group 15/05/2019	845.750	0,71
200.000	5.250% MGM Resorts International 31/03/2020	205.000	0,17	125.000	8.150% NuStar Logistics 15/04/2018	125.000	0,10
350.000	6.750% MGM Resorts International 01/10/2020	378.700	0,32	200.000	4.800% NuStar Logistics 01/09/2020	176.000	0,15
130.000	8.500% MHGE Parent 01/08/2019	129.350	0,11	150.000	9.875% Nuverra Environmental Solutions 15/04/2018	34.500	0,03
100.000	8.250% Michael Baker International 15/10/2018	86.000	0,07	200.000	3.750% NXP / NXP Funding 01/06/2018	202.500	0,17
150.000	10.000% Midstates Petroleum 01/06/2020	55.875	0,05	212.000	4.125% NXP / NXP Funding 15/06/2020	214.120	0,18
200.000	4.750% Millicom International Cellular 22/05/2020	190.500	0,16	150.000	7.250% Oasis Petroleum 01/02/2019	114.375	0,10
300.000	6.686% Mizuho Capital Investment (Perpetual)	302.850	0,25	205.000	6.750% OneMain Financial Holdings 15/12/2019	205.205	0,17
28.000	10.250% Modular Space 31/01/2019	15.540	0,01	200.000	6.000% Outerwall 15/03/2019	170.000	0,14
200.000	9.125% Monitronics International 01/04/2020	162.000	0,14	150.000	8.875% Palace Entertainment Holdings 15/04/2017	145.500	0,12
230.000	2.500% Murphy Oil 01/12/2017	215.632	0,18	250.000	8.250% PBF Holding 15/02/2020	258.750	0,22
400.000	6.500% Nationstar Mortgage / Nationstar Capital 01/08/2018	387.500	0,33	33.000	10.000% PetroQuest Energy 15/02/2021	20.955	0,02
200.000	4.875% Navient 17/06/2019	193.000	0,16	150.000	5.250% PHI 15/03/2019	132.750	0,11
900.000	8.000% Navient 25/03/2020	895.500	0,75	50.000	6.500% PPL Energy Supply 01/05/2018	48.500	0,04
100.000	6.000% Navient 25/01/2017	101.250	0,09	250.000	8.750% PQ 01/11/2018	234.375	0,20
150.000	4.625% Navient 25/09/2017	151.688	0,13	250.000	6.625% Precision Drilling 15/11/2020	200.000	0,17
100.000	9.000% NBTY 01/10/2018	102.375	0,09	150.000	8.375% Prospect Medical Holdings 01/05/2019	154.875	0,13
285.000	5.250% NCL 15/11/2019	290.700	0,24	300.000	6.750% Puma International Financing 01/02/2021	287.850	0,24
200.000	4.625% NCR 15/02/2021	199.000	0,17	100.000	6.875% QEP Resources 01/03/2021	91.750	0,08
200.000	5.375% Netflix 01/02/2021	208.750	0,18	150.000	5.250% Radian Group 15/06/2020	146.625	0,12
150.000	7.250% NewStar Financial 01/05/2020	135.000	0,11	50.000	8.000% Rain CII Carbon 01/12/2018	41.500	0,03
200.000	6.875% Nexstar Broadcasting 15/11/2020	207.500	0,17	250.000	4.500% Realogy Group 15/04/2019	256.875	0,22
210.000	5.125% NGL Energy Partners / NGL Energy Finance 15/07/2019	127.050	0,11	250.000	5.750% Revlon Consumer Products 15/02/2021	256.875	0,22
350.000	4.500% Nielsen Finance 01/10/2020	357.875	0,30	150.000	8.500% Reynolds Group Issuer 15/05/2018	150.000	0,13
250.000	6.500% Niska Gas Storage Canada 01/04/2019	195.000	0,16	146.000	7.125% Reynolds Group Issuer 15/04/2019	148.555	0,12
300.000	6.750% Noble Group 29/01/2020	201.000	0,17	200.000	9.000% Reynolds Group Issuer 15/04/2019	202.500	0,17

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
100.000	7.875% Reynolds Group Issuer 15/08/2019	103.500	0,09	250.000	7.750% Smithfield Foods 01/07/2017	265.312	0,22
250.000	9.875% Reynolds Group Issuer 15/08/2019	258.905	0,22	200.000	5.922% Societe Generale (Perpetual)	198.000	0,17
752.000	5.750% Reynolds Group Issuer 15/10/2020	771.740	0,65	850.000	4.500% SoftBank Group 15/04/2020	861.687	0,72
200.000	6.875% Reynolds Group Issuer 15/02/2021	207.000	0,17	200.000	7.500% Southwestern Energy 01/02/2018	167.500	0,14
100.000	8.250% Reynolds Group Issuer 15/02/2021	102.500	0,09	200.000	4.050% Southwestern Energy 23/01/2020	145.000	0,12
350.000	9.250% Rite Aid 15/03/2020	367.937	0,31	150.000	4.100% Southwestern Energy 15/03/2022	99.750	0,08
390.000	4.625% RJS Power Holdings 15/07/2019	338.325	0,28	210.000	6.375% Spectrum Brands 15/11/2020	221.130	0,19
150.000	12.125% ROC Finance 1 01/09/2018	155.438	0,13	100.000	10.750% Speedy Cash Intermediate Holdings 15/05/2018	60.000	0,05
350.000	6.000% Rockies Express Pipeline 15/01/2019	341.250	0,29	250.000	5.750% Springleaf Finance 15/09/2016	251.875	0,21
250.000	5.625% Rockies Express Pipeline 15/04/2020	236.250	0,20	450.000	6.900% Springleaf Finance 15/12/2017	464.625	0,39
150.000	5.000% Rowan 01/09/2017	144.000	0,12	225.000	5.250% Springleaf Finance 15/12/2019	214.875	0,18
200.000	7.875% Rowan 01/08/2019	185.000	0,16	800.000	6.900% Sprint Capital 01/05/2019	694.000	0,58
250.000	4.700% Royal Bank of Scotland Group 03/07/2018	257.295	0,22	368.000	6.000% Sprint Communications 01/12/2016	365.700	0,31
300.000	7.640% Royal Bank of Scotland Group (Perpetual)	291.375	0,24	400.000	9.125% Sprint Communications 01/03/2017	407.000	0,34
100.000	7.250% Royal Caribbean Cruises 15/06/2016	100.983	0,08	250.000	8.375% Sprint Communications 15/08/2017	247.188	0,21
100.000	7.625% RR Donnelley & Sons 15/06/2020	100.750	0,08	500.000	9.000% Sprint Communications 15/11/2018	523.750	0,44
150.000	7.875% RR Donnelley & Sons 15/03/2021	151.125	0,13	150.000	7.000% Sprint Communications 15/08/2020	119.250	0,10
200.000	9.000% Ryerson 15/10/2017	172.000	0,14	250.000	6.875% SPX 01/09/2017	258.437	0,22
550.000	5.625% Sabine Pass Liquefaction 01/02/2021	528.687	0,44	250.000	8.375% Standard Pacific 15/05/2018	278.125	0,23
400.000	7.500% Sabine Pass 30/11/2016	411.600	0,35	350.000	5.000% Starz 15/09/2019	357.000	0,30
100.000	6.500% Sabine Pass 01/11/2020	104.875	0,09	100.000	6.125% Steel Dynamics 15/08/2019	103.250	0,09
130.000	8.750% Sable International Finance 01/02/2020	135.850	0,11	250.000	8.875% Surgery Center Holdings 15/04/2021	250.000	0,21
200.000	5.500% Sabra Health 01/02/2021	201.000	0,17	150.000	9.125% Syniverse Holdings 15/01/2019	67.500	0,06
250.000	7.000% Safway Group Holding 15/05/2018	250.625	0,21	181.000	5.125% Synovus Financial 15/06/2017	184.168	0,15
100.000	4.375% Sanmina 01/06/2019	102.250	0,09	150.000	5.250% T-Mobile USA 01/09/2018	153.375	0,13
200.000	5.625% SBA Communications 01/10/2019	208.750	0,18	300.000	6.464% T-Mobile USA 28/04/2019	306.000	0,26
200.000	5.750% SBA Telecommunications 15/07/2020	206.500	0,17	300.000	6.542% T-Mobile USA 28/04/2020	309.750	0,26
450.000	6.875% Schaeffler Holding Finance 15/08/2018	463.500	0,39	450.000	6.625% T-Mobile USA 15/11/2020	464.625	0,39
100.000	6.375% SESI 01/05/2019	81.250	0,07	300.000	5.000% Targa Resources Partners 15/01/2018	299.250	0,25
150.000	8.250% Seven Generations Energy 15/05/2020	150.375	0,13	250.000	4.125% Targa Resources Partners 15/11/2019	236.095	0,20
200.000	5.000% Silgan Holdings 01/04/2020	204.000	0,17	150.000	6.875% Targa Resources Partners 01/02/2021	147.000	0,12
250.000	5.250% Six Flags Entertainment 15/01/2021	256.875	0,22	200.000	2.500% Teck Resources 01/02/2018	175.000	0,15
560.000	8.450% SLM 15/06/2018	599.900	0,50	150.000	3.000% Teck Resources 01/03/2019	120.000	0,10
350.000	5.500% SLM 15/01/2019	343.875	0,29	150.000	4.500% Teck Resources 15/01/2021	105.000	0,09
				150.000	8.500% Teekay 15/01/2020	103.500	0,09



## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,32% (März 2015: 96,07%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,32% (Fortsetzung)		
200.000	5.125% TEGNA 15/07/2020	208.250	0,17	100.000	6.050% United States Steel 01/06/2017	97.716	0,08
200.000	6.999% Telecom Italia Capital 04/06/2018	217.500	0,18	200.000	7.000% United States Steel 01/02/2018	180.000	0,15
300.000	7.175% Telecom Italia Capital 18/06/2019	337.500	0,28	200.000	7.375% United States Steel 01/04/2020	156.000	0,13
250.000	6.000% Telesat Canada 15/05/2017	250.000	0,21	250.000	7.625% Universal Hospital Services 15/08/2020	231.250	0,19
100.000	9.000% Tembec Industries 15/12/2019	69.000	0,06	400.000	6.125% US Airways Group 01/06/2018	417.000	0,35
150.000	6.875% Tempur Sealy International 15/12/2020	158.250	0,13	450.000	8.500% US Foods 30/06/2019	462.375	0,39
200.000	6.250% Tenet Healthcare 01/11/2018	213.000	0,18	300.000	6.300% USG 15/11/2016	307.500	0,26
280.000	5.000% Tenet Healthcare 01/03/2019	276.850	0,23	600.000	6.750% Valeant Pharmaceuticals International 15/08/2018	544.500	0,46
385.000	5.500% Tenet Healthcare 01/03/2019	381.150	0,32	700.000	6.375% Valeant Pharmaceuticals International 15/10/2020	581.000	0,49
300.000	4.750% Tenet Healthcare 01/06/2020	307.500	0,26	200.000	7.750% Vector Group 15/02/2021	210.000	0,18
500.000	6.000% Tenet Healthcare 01/10/2020	532.500	0,45	143.000	6.875% ViaSat 15/06/2020	148.541	0,12
200.000	6.875% Tenneco 15/12/2020	207.000	0,17	200.000	5.250% Virgin Media Secured Finance 15/01/2021	212.000	0,18
250.000	8.000% Tervita 15/11/2018	177.500	0,15	600.000	5.375% VRX Escrow 15/03/2020	489.000	0,41
250.000	2.700% Tesco 05/01/2017	250.228	0,21	300.000	9.625% Weatherford International 01/03/2019	299.250	0,25
200.000	5.500% Tesco 15/11/2017	208.065	0,17	186.000	6.350% Weatherford International 15/06/2017	184.140	0,15
100.000	4.250% Tesoro 01/10/2017	101.500	0,09	150.000	6.000% Weatherford International Bermuda 15/03/2018	144.750	0,12
218.000	5.500% Tesoro Logistics 15/10/2019	216.910	0,18	200.000	5.125% Weatherford International /Bermuda 15/09/2020	171.000	0,14
150.000	5.875% Tesoro Logistics 01/10/2020	148.688	0,12	300.000	5.750% WellCare Health Plans 15/11/2020	310.500	0,26
150.000	6.875% Titan International 01/10/2020	121.500	0,10	460.000	5.000% Whiting Petroleum 15/03/2019	318.550	0,27
250.000	8.500% TMX Finance / TitleMax Finance 15/09/2018	200.000	0,17	100.000	5.750% Whiting Petroleum 15/03/2021	66.500	0,06
250.000	4.000% Toll Brothers Finance 31/12/2018	258.750	0,22	250.000	10.250% WideOpenWest Finance / WideOpenWest Capital 15/07/2019	250.000	0,21
200.000	10.375% Toys R Us 15/08/2017	181.000	0,15	150.000	8.500% William Lyon Homes 15/11/2020	153.912	0,13
300.000	8.500% Toys R Us Property II 01/12/2017	292.500	0,25	700.000	4.750% Wind Acquisition Finance 15/07/2020	661.500	0,56
250.000	8.750% TPC Group 15/12/2020	175.000	0,15	200.000	7.750% Windstream 15/10/2020	172.000	0,14
200.000	5.500% TransDigm 15/10/2020	200.600	0,17	150.000	9.500% WireCo WorldGroup 15/05/2017	140.625	0,12
250.000	5.800% Transocean 15/12/2016	249.250	0,21	150.000	6.125% Wolverine World Wide 15/10/2020	156.000	0,13
200.000	3.000% Transocean 15/10/2017	190.000	0,16	230.000	7.500% WPX Energy 01/08/2020	179.400	0,15
250.000	6.000% Transocean 15/03/2018	235.000	0,20	150.000	7.250% XPO CNW 15/01/2018	151.875	0,13
250.000	6.500% Transocean 15/11/2020	175.000	0,15	304.000	7.875% XPO Logistics 01/09/2019	314.640	0,27
150.000	4.375% TRI Pointe Holdings 15/06/2019	148.875	0,12	100.000	3.875% Yum Brands 01/11/2020	98.000	0,08
150.000	7.875% Trinidad Drilling 15/01/2019	114.563	0,10	400.000	4.000% ZF North America Capital 29/04/2020	404.500	0,34
250.000	6.375% Tronox Finance 15/08/2020	192.188	0,16		<b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>	<b>117.029.413</b>	<b>98,32</b>
200.000	6.000% Tullow Oil 01/11/2020	144.000	0,12		<b>Wertpapiere insgesamt</b>	<b>117.029.413</b>	<b>98,32</b>
300.000	6.243% UBS Preferred Funding Trust V (Perpetual)	300.000	0,25				
250.000	6.000% UniCredit Luxembourg Finance 31/10/2017	257.945	0,22				
250.000	7.375% United Rentals North America 15/05/2020	261.562	0,22				

## SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	117.029.413	98,32
Bankguthaben (März 2015: 5,87%)	-	-
Überziehungskredit (März 2015: 0,00%)	(2.682.390)	(2,25)
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (1,94%))	<u>4.687.414</u>	<u>3,93</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>119.034.437</u>	<u>100,00</u>

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	53,25
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	41,61
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,25
Sonstige Vermögenswerte	<u>4,89</u>
Gesamtvermögen	<u><u>100,00</u></u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
9.375% Everest Acquisition 01/05/2020	1.033.995
5.750% Reynolds Group Issuer 15/10/2020	968.985
8.500% Frontier Communications 15/04/2020	964.713
8.000% Navient 25/03/2020	882.414
4.500% SoftBank Group 15/04/2020	875.103
6.375% Valeant Pharmaceuticals International 15/10/2020	733.010
6.625% Hexion 15/04/2020	727.693
4.750% Wind Acquisition Finance 15/07/2020	702.500
7.875% Case New Holland Industrial 01/12/2017	701.222
6.000% Icahn Enterprises 01/08/2020	699.750
6.542% T-Mobile USA 28/04/2020	689.049
5.625% CenturyLink 01/04/2020	665.424
7.500% HD Supply 15/07/2020	637.055
4.500% Fiat Chrysler Automobiles 15/04/2020	556.125
7.625% Clear Channel Worldwide Holdings 15/03/2020	551.657
7.250% Intelsat Jackson Holdings 15/10/2020	545.500
6.000% Tenet Healthcare 01/10/2020	540.563
5.625% Sabine Pass Liquefaction 01/02/2021	522.188
6.500% HCA 15/02/2020	495.375
6.375% Cequel Communications Holdings 15/09/2020	478.375

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
4.625% DISH DBS 15/07/2017	979.750
7.875% Case New Holland Industrial 01/12/2017	703.972
6.250% Tenet Healthcare 01/11/2018	649.090
7.625% Clear Channel Worldwide Holdings 15/03/2020	618.750
6.500% HCA 15/02/2020	610.300
3.150% General Motors Financial 15/01/2020	597.994
9.500% SMFG Preferred Capital 2 (Perpetual)	593.750
7.875% Windstream Services 01/11/2017	584.199
8.500% Frontier Communications 15/04/2020	522.141
5.375% Valeant Pharmaceuticals International 15/03/2020	517.336
3.500% General Motors 02/10/2018	514.945
3.500% Ally Financial 18/07/2016	504.250
3.875% CIT Group 19/02/2019	498.750
6.900% Springleaf Finance 15/12/2017	480.175
7.500% Sabine Pass LNG 30/11/2016	468.463
8.625% MGM Resorts International 01/02/2019	452.620
8.000% Community Health Systems 15/11/2019	449.500
9.000% iHeartCommunications 15/12/2019	437.325
5.375% Nokia 15/05/2019	428.003
7.875% XPO Logistics 01/09/2019	426.375

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	212.354.203	300.827.800
		<u>212.354.203</u>	<u>300.827.800</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.762.409	398.472
Forderungen:			
Zinsforderungen		2.461.779	4.123.527
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		-	21.353.013
Umlaufvermögen insgesamt		<u>216.578.391</u>	<u>326.702.812</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(26.699)	(41.256)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(1.211.924)	(1.855.133)
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		-	(19.746.541)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(1.238.623)</u>	<u>(21.642.930)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>215.339.768</u>	<u>305.059.882</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016	2015
		2014	
		EUR 52,70	EUR 52,66
			EUR 52,30

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		670.661	1.842.553
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	213.085	2.286.139
Sonstige Erträge		-	522
Gesamtanlageertrag		883.746	4.129.214
Betriebliche Aufwendungen	3	(362.614)	(458.559)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		521.132	3.670.655
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.926)	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(411.301)	(1.679.660)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		107.905	1.990.995

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	305.059.882	227.532.148
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	107.905	1.990.995
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	28.491.615	152.049.929
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(118.319.634)	(76.513.190)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(89.828.019)	75.536.739
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(89.720.114)	77.527.734
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	215.339.768	305.059.882

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	107.905	1.990.995
Anpassungen für:		
Zinserträge	(670.661)	(1.842.553)
Zinsaufwendungen	1.926	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	411.301	1.679.660
<b>Insgesamt</b>	<b>(149.529)</b>	<b>1.828.102</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(162.124.088)	(300.785.020)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	265.872.500	199.520.793
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(14.557)	12.657
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	109.019.315	(95.357.856)
Zinsertrag	2.332.409	536.260
Zinsaufwand	(1.926)	-
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>111.349.798</b>	<b>(94.821.596)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(411.301)	(1.679.660)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	28.491.615	152.049.929
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(138.066.175)	(56.766.649)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(109.985.861)	93.603.620
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	1.363.937	(1.217.976)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	398.472	1.616.448
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>1.762.409</b>	<b>398.472</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand Anlagen		Zeitwert EUR	% des Nettover- mö-gens
Wertpapiere – 98,61% (März 2015: 98,61%)			
Staatsanleihen - 98,61% (März 2015: 98,61%)			
Euro - 98,61%			
1.495.000	4.300% Austria Government Bond 15/09/2017	1.598.319	0,74
2.255.000	4.650% Austria Government Bond 15/01/2018	2.460.453	1,14
1.360.000	1.150% Austria Government Bond 19/10/2018	1.414.128	0,66
1.985.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2017	2.071.744	0,96
2.585.000	3.500% Belgium Government Bond 28/06/2017	2.710.372	1,26
1.505.000	5.500% Belgium Government Bond 28/09/2017	1.638.388	0,76
2.330.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2018	2.536.322	1,18
2.180.000	1.250% Belgium Government Bond 22/06/2018	2.262.012	1,05
3.260.000	0.500% Bundesobligation 07/04/2017	3.292.665	1,53
3.135.000	0.500% Bundesobligation 13/10/2017 0.500% Bundesobligation	3.182.119	1,48
3.075.000	23/02/2018	3.132.379	1,45
3.245.000	0.250% Bundesobligation 13/04/2018	3.293.967	1,53
3.245.000	1.000% Bundesobligation 12/10/2018	3.368.570	1,56
2.900.000	1.000% Bundesobligation 22/02/2019	3.025.135	1,40
3.750.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2017	3.973.125	1,85
3.735.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2018	4.030.775	1,87
3.875.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2018	4.290.748	1,99
4.450.000	3.750% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2019	4.972.074	2,31
2.500.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 10/03/2017	2.511.575	1,17
2.455.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	2.469.607	1,15
2.455.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/09/2017	2.472.528	1,15
2.330.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/12/2017	2.348.989	1,09
950.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 16/03/2018	959.111	0,45
940.000	1.875% Finland Government Bond 15/04/2017	962.870	0,45
1.110.000	3.875% Finland Government Bond 15/09/2017	1.180.008	0,55
910.000	1.125% Finland Government Bond 15/09/2018	944.635	0,44
6.270.000	3.750% France Government Bond OAT 25/04/2017	6.547.448	3,04
6.418.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2017	6.888.310	3,20
3.795.000	0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	3.823.956	1,78
6.125.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2018	6.682.253	3,10
4.445.000	1.000% France Government Bond OAT 25/05/2018	4.578.572	2,13
5.695.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2018	6.373.730	2,96
4.140.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2018	4.291.897	1,99

Bestand Anlagen		Zeitwert EUR	% des Nettover- mö-gens
Wertpapiere – 98,61% (März 2015: 98,61%) (Fortsetzung)			
Staatsanleihen - 98,61% (März 2015: 98,61%) (Fortsetzung)			
Euro – 98,61% (Fortsetzung)			
1.840.000	0.000% France Government Bond OAT 25/02/2019	1.858.124	0,86
3.940.000	1.000% French Treasury Note BTAN 25/07/2017	4.013.993	1,86
1.155.000	5.500% Ireland Government Bond 18/10/2017	1.259.135	0,58
1.750.000	4.500% Ireland Government Bond 18/10/2018	1.963.692	0,91
2.450.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2017	2.576.371	1,20
2.565.000	1.150% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2017	2.599.115	1,21
2.910.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2017	3.071.796	1,43
4.425.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2017	4.735.768	2,20
3.150.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2017	3.324.699	1,54
3.070.000	0.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/01/2018	3.112.305	1,45
4.520.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2018	4.892.493	2,27
2.685.000	0.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2018	2.700.170	1,25
3.820.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2018	4.109.250	1,91
4.750.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2018	5.248.180	2,44
2.025.000	0.300% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/10/2018	2.039.803	0,95
3.714.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2018	4.057.916	1,88
4.550.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2019	5.093.316	2,37
2.395.000	0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	2.396.198	1,11
300.000	4.850% Lithuania Government International Bond 07/02/2018	327.300	0,15
2.460.000	0.500% Netherlands Government Bond 15/04/2017	2.485.092	1,15
2.510.000	4.500% Netherlands Government Bond 15/07/2017	2.670.866	1,24
2.930.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2018	3.020.478	1,40
2.800.000	0.000% Netherlands Government Bond 15/04/2018	2.825.060	1,31
2.850.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2018	3.140.900	1,46
2.825.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2019	2.958.679	1,37
400.000	1.500% Slovakia Government Bond 28/11/2018	417.648	0,19
500.000	4.375% Slovakia Government International Bond 15/05/2017	525.515	0,24
800.000	1.750% Slovenia Government Bond 09/10/2017	823.008	0,38
4.070.000	2.100% Spain Government Bond 30/04/2017	4.164.505	1,93
3.745.000	5.500% Spain Government Bond 30/07/2017	4.019.846	1,87



## SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
Wertpapiere – 98,61% (März 2015: 98,61%) (Fortsetzung)		
Staatsanleihen - 98,61% (März 2015: 98,61%) (Fortsetzung)		
Euro – 98,61% (Fortsetzung)		
3.100.000 0.500% Spain Government Bond 31/10/2017	3.125.389	1,45
3.740.000 4.500% Spain Government Bond 31/01/2018	4.047.840	1,88
3.120.000 0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	3.135.319	1,46
3.925.000 4.100% Spain Government Bond 30/07/2018	4.296.227	2,00
3.765.000 3.750% Spain Government Bond 31/10/2018	4.125.499	1,92
900.000 0.250% Spain Government Bond 31/01/2019	<u>903.924</u>	<u>0,42</u>
Staatsanleihen insgesamt	<u>212.354.203</u>	<u>98,61</u>
Wertpapiere insgesamt	<u>212.354.203</u>	<u>98,61</u>

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	212.354.203	98,61
Bankguthaben* (März 2015: 0,13%)	1.762.409	0,82
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,26%)	<u>1.223.156</u>	<u>0,57</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>215.339.768</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	% des Gesamt- vermögens
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	47,23
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	48,71
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	2,11
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,95</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.000% France Government Bond OAT 25/04/2018	9.093.129
4.250% France Government Bond OAT 25/10/2018	6.838.535
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	6.706.435
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2018	6.315.951
1.000% France Government Bond OAT 25/05/2018	6.248.712
4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2018	6.087.537
4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2019	5.388.048
0.250% Bundesobligation 13/04/2018	5.233.542
3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2018	5.193.699
4.100% Spain Government Bond 30/07/2018	5.072.110
3.750% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2019	4.998.894
1.000% France Government Bond OAT 25/11/2018	4.877.989
3.750% Spain Government Bond 31/10/2018	4.495.345
3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2018	4.077.310
0.000% Netherlands Government Bond 15/04/2018	4.067.659
0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	3.957.387
4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2018	3.925.592
1.000% Bundesobligation 12/10/2018	3.601.170
4.000% Belgium Government Bond 28/03/2018	3.565.043
1.250% Belgium Government Bond 22/06/2018	3.348.032
1.000% Bundesobligation 22/02/2019	3.243.406
0.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2018	3.231.701
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	3.139.880
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	3.139.229
1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2019	3.068.356
0.000% Bundesschatzanweisungen 15/09/2017	2.890.727
0.000% Bundesschatzanweisungen 10/03/2017	2.811.452
0.000% Bundesschatzanweisungen 15/12/2017	2.349.929
0.300% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/10/2018	2.258.750
3.800% Spain Government Bond 31/01/2017	2.226.504
4.500% Ireland Government Bond 18/10/2018	1.987.108
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2019	1.860.173
3.750% France Government Bond OAT 25/04/2017	1.738.398
Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
2.500% French Treasury Note BTAN 25/07/2016	9.428.778
5.000% France Government Bond OAT 25/10/2016	9.302.464
3.800% Spain Government Bond 31/01/2017	8.774.709
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2016	8.608.013
4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2017	7.952.986
1.750% French Treasury Note BTAN 25/02/2017	7.748.365
3.250% France Government Bond OAT 25/04/2016	7.181.783
4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2016	6.918.614

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse EUR
4.250% Spain Government Bond 31/10/2016	6.517.273
3.750% France Government Bond OAT 25/04/2017	6.407.145
3.750% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2017	6.287.374
2.500% Netherlands Government Bond 15/01/2017	5.529.279
3.300% Spain Government Bond 30/07/2016	5.385.301
2.750% Bundesobligation 08/04/2016	5.328.280
1.250% Bundesobligation 14/10/2016	5.314.798
0.750% Bundesobligation 24/02/2017	5.221.497
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/09/2016	4.560.499
0.250% France Government Bond OAT 25/11/2016	4.471.147
2.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2016	4.321.787
4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2016	4.282.189
5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2017	4.271.980
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/12/2016	4.229.962
0.000% Netherlands Government Bond 15/04/2016	4.125.234
2.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/11/2016	4.122.398
0.250% Bundesschatzanweisungen 10/06/2016	3.768.522
1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/12/2016	3.756.833
3.250% Belgium Government Bond 28/09/2016	3.733.296
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/09/2016	3.659.508
4.000% Austria Government Bond 15/09/2016	3.525.124
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2016	3.516.942
3.250% Spain Government Bond 30/04/2016	3.312.014
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 29/04/2016	3.198.112
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2018	3.098.091
3.200% Austria Government Bond 20/02/2017	3.049.670
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	2.899.438
1.000% French Treasury Note BTAN 25/07/2017	2.815.312
0.250% Bundesschatzanweisungen 11/03/2016	2.687.519

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	131.552.582	170.470.743
		<u>131.552.582</u>	<u>170.470.743</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	701.910	605.034
Forderungen:			
Zinsforderungen		420.891	563.371
Umlaufvermögen insgesamt		<u>132.675.383</u>	<u>171.639.148</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(10.137)	(21.729)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(10.137)</u>	<u>(21.729)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>132.665.246</u>	<u>171.617.419</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 50,40	USD 50,11

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		899.458	907.227
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	408.796	586.932
Gesamtanlageertrag		1.308.254	1.494.159
Betriebliche Aufwendungen	3	(171.646)	(215.148)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		1.136.608	1.279.011
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.417)	(1.318)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(703.622)	(655.088)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		431.569	622.605

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	171.617.419	116.797.883
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	431.569	622.605
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	145.383.114	71.390.289
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(184.766.856)	(17.193.358)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(39.383.742)	54.196.931
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(38.952.173)	54.819.536
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	132.665.246	171.617.419

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	431.569	622.605
Anpassungen für:		
Zinserträge	(899.458)	(907.227)
Zinsaufwendungen	1.417	1.318
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	703.622	655.088
<b>Insgesamt</b>	<b>237.150</b>	<b>371.784</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(207.181.266)	(147.337.371)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	245.876.265	92.382.312
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(11.592)	6.845
<b>Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>39.143.719</b>	<b>(53.949.911)</b>
Zinsertrag	1.041.938	717.241
Zinsaufwand	(1.417)	(1.318)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>40.184.240</b>	<b>(53.233.988)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(703.622)	(655.088)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	145.383.114	71.390.289
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(184.766.856)	(17.193.358)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(40.087.364)</b>	<b>53.541.843</b>
<b>Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>96.876</b>	<b>307.855</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	605.034	297.179
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>701.910</b>	<b>605.034</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,16% (März 2015: 99,33%)				Wertpapiere – 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,16% (März 2015: 99,33%)				Staatsanleihen - 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 99,16%				US-Dollar - 99,16% (Fortsetzung)		
702.000	8.750% United States Treasury Bond 15/05/2017	765.517	0,58	1.532.000	1.875% United States Treasury Note 30/09/2017	1.558.565	1,17
240.000	8.875% United States Treasury Bond 15/08/2017	266.866	0,20	1.614.000	0.875% United States Treasury Note 15/10/2017	1.617.906	1,22
950.000	0.750% United States Treasury Note 15/03/2017	951.140	0,72	3.362.000	0.750% United States Treasury Note 31/10/2017	3.363.344	2,54
1.320.000	0.500% United States Treasury Note 31/03/2017	1.318.456	0,99	1.350.000	1.875% United States Treasury Note 31/10/2017	1.374.327	1,04
2.030.000	1.000% United States Treasury Note 31/03/2017	2.037.450	1,54	1.619.000	0.875% United States Treasury Note 15/11/2017	1.623.128	1,22
1.325.000	3.250% United States Treasury Note 31/03/2017	1.359.291	1,02	810.000	4.250% United States Treasury Note 15/11/2017	855.805	0,65
1.985.000	0.875% United States Treasury Note 15/04/2017	1.989.566	1,50	2.190.000	0.625% United States Treasury Note 30/11/2017	2.186.365	1,65
1.475.000	0.500% United States Treasury Note 30/04/2017	1.472.979	1,11	1.370.000	0.875% United States Treasury Note 30/11/2017	1.373.343	1,04
2.145.000	0.875% United States Treasury Note 30/04/2017	2.150.105	1,62	1.276.000	2.250% United States Treasury Note 30/11/2017	1.307.977	0,99
1.100.000	3.125% United States Treasury Note 30/04/2017	1.129.007	0,85	1.470.000	1.000% United States Treasury Note 15/12/2017	1.476.586	1,11
1.520.000	0.875% United States Treasury Note 15/05/2017	1.523.678	1,15	1.730.000	0.750% United States Treasury Note 31/12/2017	1.730.675	1,30
805.000	4.500% United States Treasury Note 15/05/2017	839.309	0,63	1.526.000	1.000% United States Treasury Note 31/12/2017	1.533.142	1,16
3.280.000	0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	3.277.998	2,47	1.066.000	2.750% United States Treasury Note 31/12/2017	1.103.150	0,83
1.100.000	2.750% United States Treasury Note 31/05/2017	1.126.554	0,85	1.300.000	0.875% United States Treasury Note 15/01/2018	1.303.302	0,98
1.570.000	0.875% United States Treasury Note 15/06/2017	1.574.019	1,19	1.481.100	0.750% United States Treasury Note 31/01/2018	1.481.515	1,12
1.785.000	0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	1.783.929	1,34	1.225.000	0.875% United States Treasury Note 31/01/2018	1.228.222	0,93
1.995.000	0.750% United States Treasury Note 30/06/2017	1.996.995	1,51	800.000	2.625% United States Treasury Note 31/01/2018	827.448	0,62
900.000	2.500% United States Treasury Note 30/06/2017	920.448	0,69	1.430.000	1.000% United States Treasury Note 15/02/2018	1.436.735	1,08
1.360.000	0.875% United States Treasury Note 15/07/2017	1.363.441	1,03	1.246.000	3.500% United States Treasury Note 15/02/2018	1.310.281	0,99
1.790.000	0.500% United States Treasury Note 31/07/2017	1.785.597	1,35	3.106.000	0.750% United States Treasury Note 28/02/2018	3.106.682	2,34
1.550.000	0.625% United States Treasury Note 31/07/2017	1.548.667	1,17	700.000	2.750% United States Treasury Note 28/02/2018	726.817	0,55
1.110.000	2.375% United States Treasury Note 31/07/2017	1.134.808	0,86	1.190.000	1.000% United States Treasury Note 15/03/2018	1.195.891	0,90
1.425.000	0.875% United States Treasury Note 15/08/2017	1.428.463	1,08	1.470.000	0.750% United States Treasury Note 31/03/2018	1.469.882	1,11
850.000	4.750% United States Treasury Note 15/08/2017	896.963	0,68	906.000	2.875% United States Treasury Note 31/03/2018	944.052	0,71
3.712.000	0.625% United States Treasury Note 31/08/2017	3.707.545	2,79	1.556.000	0.750% United States Treasury Note 15/04/2018	1.555.518	1,17
1.420.000	1.875% United States Treasury Note 31/08/2017	1.443.487	1,09	1.876.000	0.625% United States Treasury Note 30/04/2018	1.870.597	1,41
1.460.000	1.000% United States Treasury Note 15/09/2017	1.466.249	1,11	600.000	2.625% United States Treasury Note 30/04/2018	623.358	0,47
3.080.000	0.625% United States Treasury Note 30/09/2017	3.076.119	2,32	1.425.000	1.000% United States Treasury Note 15/05/2018	1.431.826	1,08



## SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,16% (Fortsetzung)		
800.000	3.875% United States Treasury Note 15/05/2018	853.632	0,64
2.089.000	1.000% United States Treasury Note 31/05/2018	2.098.881	1,58
600.000	2.375% United States Treasury Note 31/05/2018	620.622	0,47
1.489.000	1.125% United States Treasury Note 15/06/2018	1.500.376	1,13
1.519.000	1.375% United States Treasury Note 30/06/2018	1.539.370	1,16
720.000	2.375% United States Treasury Note 30/06/2018	745.740	0,56
1.390.000	0.875% United States Treasury Note 15/07/2018	1.392.460	1,05
1.889.000	1.375% United States Treasury Note 31/07/2018	1.914.275	1,44
500.000	2.250% United States Treasury Note 31/07/2018	516.695	0,39
1.549.000	1.000% United States Treasury Note 15/08/2018	1.556.342	1,17
834.500	4.000% United States Treasury Note 15/08/2018	899.700	0,68
2.716.000	1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	2.762.226	2,08
1.320.000	1.000% United States Treasury Note 15/09/2018	1.326.428	1,00
2.675.000	1.375% United States Treasury Note 30/09/2018	2.713.199	2,05
1.320.000	0.875% United States Treasury Note 15/10/2018	1.322.231	1,00
1.809.000	1.250% United States Treasury Note 31/10/2018	1.828.881	1,38
700.000	1.750% United States Treasury Note 31/10/2018	716.884	0,54
1.582.000	1.250% United States Treasury Note 15/11/2018	1.599.291	1,21
1.700.000	3.750% United States Treasury Note 15/11/2018	1.830.934	1,38
1.674.500	1.250% United States Treasury Note 30/11/2018	1.693.288	1,28
800.000	1.375% United States Treasury Note 30/11/2018	811.752	0,61
1.245.000	1.250% United States Treasury Note 15/12/2018	1.259.156	0,95
880.000	1.375% United States Treasury Note 31/12/2018	892.945	0,67
1.999.000	1.500% United States Treasury Note 31/12/2018	2.035.162	1,53
1.466.000	1.125% United States Treasury Note 15/01/2019	1.477.567	1,11
1.450.500	1.250% United States Treasury Note 31/01/2019	1.466.818	1,11
1.725.000	1.500% United States Treasury Note 31/01/2019	1.756.292	1,32
1.470.000	0.750% United States Treasury Note 15/02/2019	1.465.634	1,10

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,16% (März 2015: 99,33%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,16% (Fortsetzung)		
1.489.000	2.750% United States Treasury Note 15/02/2019	1.569.376	1,18
1.450.000	1.375% United States Treasury Note 28/02/2019	1.471.329	1,11
1.929.000	1.500% United States Treasury Note 28/02/2019	1.964.011	1,46
	Staatsanleihen insgesamt	<u>131.552.582</u>	<u>99,16</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>131.552.582</u>	<u>99,16</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	131.552.582	99,16
Bankguthaben* (März 2015: 0,35%)	701.910	0,53
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,32%)	<u>410.754</u>	<u>0,31</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>132.665.246</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	90,19
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	3,52
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	5,44
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,85</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	6.895.520
0.625% United States Treasury Note 31/08/2017	6.851.959
0.500% United States Treasury Note 31/07/2017	5.527.323
0.500% United States Treasury Note 30/04/2017	5.394.074
0.750% United States Treasury Note 31/10/2017	5.072.962
0.375% United States Treasury Note 31/10/2016	5.058.077
0.625% United States Treasury Note 30/09/2017	4.985.863
0.875% United States Treasury Note 15/07/2018	4.933.568
0.625% United States Treasury Note 30/04/2018	4.921.080
1.125% United States Treasury Note 15/06/2018	4.915.787
1.000% United States Treasury Note 31/05/2018	4.758.173
1.375% United States Treasury Note 30/06/2018	4.554.108
0.625% United States Treasury Note 31/07/2017	4.542.263
1.000% United States Treasury Note 15/05/2018	4.507.835
2.375% United States Treasury Note 31/07/2017	4.337.078
0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	4.260.661
1.000% United States Treasury Note 15/08/2018	4.244.739
0.750% United States Treasury Note 31/03/2018	4.182.333
0.750% United States Treasury Note 15/04/2018	4.096.298
0.625% United States Treasury Note 31/12/2016	4.009.480
0.625% United States Treasury Note 30/11/2017	3.839.696
0.500% United States Treasury Note 31/01/2017	3.501.505
0.875% United States Treasury Note 15/01/2018	3.400.974
1.000% United States Treasury Note 15/03/2018	3.259.072
0.750% United States Treasury Note 28/02/2018	3.184.488
0.500% United States Treasury Note 31/03/2017	2.995.852
1.000% United States Treasury Note 15/09/2018	2.806.005
1.375% United States Treasury Note 30/09/2018	2.776.734
1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	2.746.987
0.500% United States Treasury Note 30/11/2016	2.503.875
0.875% United States Treasury Note 31/01/2017	2.496.641
0.875% United States Treasury Note 30/04/2017	2.417.098
1.250% United States Treasury Note 15/11/2018	2.336.132
0.875% United States Treasury Note 15/05/2017	2.307.539
1.500% United States Treasury Note 28/02/2019	2.077.101
1.125% United States Treasury Note 15/01/2019	2.072.235

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
0.375% United States Treasury Note 31/10/2016	7.254.152
0.625% United States Treasury Note 31/12/2016	5.808.159
0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	5.519.677
4.750% United States Treasury Note 15/08/2017	4.869.400
0.875% United States Treasury Note 31/01/2017	4.701.461
0.875% United States Treasury Note 15/05/2017	4.499.770
1.000% United States Treasury Note 15/12/2017	4.016.120
3.125% United States Treasury Note 31/01/2017	3.945.008
0.500% United States Treasury Note 30/04/2017	3.914.816
0.500% United States Treasury Note 30/11/2016	3.798.915
0.875% United States Treasury Note 15/07/2017	3.753.999
0.500% United States Treasury Note 31/07/2017	3.749.820
0.875% United States Treasury Note 15/01/2018	3.611.816
1.000% United States Treasury Note 15/09/2017	3.558.738
0.875% United States Treasury Note 15/07/2018	3.549.410
0.500% United States Treasury Note 31/01/2017	3.501.367
0.500% United States Treasury Note 28/02/2017	3.496.676
0.875% United States Treasury Note 15/11/2017	3.490.088
1.125% United States Treasury Note 15/06/2018	3.421.666
0.875% United States Treasury Note 15/10/2017	3.341.661
3.500% United States Treasury Note 15/02/2018	3.257.460
2.375% United States Treasury Note 31/07/2017	3.189.404
0.625% United States Treasury Note 31/08/2017	3.148.242
1.000% United States Treasury Note 15/05/2018	3.082.656
0.625% United States Treasury Note 30/04/2018	3.072.193
1.375% United States Treasury Note 30/06/2018	3.017.078
0.500% United States Treasury Note 30/09/2016	3.003.631
0.625% United States Treasury Note 31/07/2017	2.996.850
0.625% United States Treasury Note 15/11/2016	2.806.651
0.625% United States Treasury Note 15/08/2016	2.806.102
0.750% United States Treasury Note 31/03/2018	2.728.613
1.000% United States Treasury Note 15/08/2018	2.707.941
0.625% United States Treasury Note 15/07/2016	2.702.053
1.000% United States Treasury Note 31/05/2018	2.670.335
0.875% United States Treasury Note 30/11/2016	2.609.802
0.875% United States Treasury Note 30/04/2017	2.582.173
0.750% United States Treasury Note 15/04/2018	2.557.972
0.375% United States Treasury Note 30/04/2016	2.502.832
0.500% United States Treasury Note 31/08/2016	2.501.798
0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	2.476.754
0.250% United States Treasury Note 15/04/2016	2.474.717

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	326.344.341	253.116.175
		<u>326.344.341</u>	<u>253.116.175</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	201.965	53.409
Forderungen:			
Zinsforderungen		910.159	689.603
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		-	29.806.368
Umlaufvermögen insgesamt		<u>327.456.465</u>	<u>283.665.555</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(40.132)	(32.025)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		-	(29.741.668)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(40.132)</u>	<u>(29.773.693)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>327.416.333</u>	<u>253.891.862</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016 GBP 51,28	2015 GBP 50,83
			2014 GBP 49,64

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Zinserträge		2.884.366	2.565.679
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	2.387.301	5.326.276
Sonstige Erträge		1.762	-
Gesamtanlageertrag		5.273.429	7.891.955
Betriebliche Aufwendungen	3	(399.846)	(345.953)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		4.873.583	7.546.002
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(4.372)	(5.434)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.514.965)	(2.146.689)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		2.354.246	5.393.879

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	253.891.862	242.633.955
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	2.354.246	5.393.879
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	177.850.631	126.555.040
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(106.680.406)	(120.691.012)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>71.170.225</u>	<u>5.864.028</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	73.524.471	11.257.907
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>327.416.333</u>	<u>253.891.862</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	2.354.246	5.393.879
Anpassungen für:		
Zinserträge	(2.884.366)	(2.565.679)
Zinsaufwendungen	4.372	5.434
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.514.965	2.146.689
<b>Insgesamt</b>	<b>1.989.217</b>	<b>4.980.323</b>
<b>Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(279.698.017)	(252.643.739)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	203.809.450	225.920.518
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	8.107	3.085
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(71.166.142)</b>	<b>(22.482.547)</b>
Zinsertrag	2.663.810	2.724.935
Zinsaufwand	(4.372)	(5.434)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(68.506.704)</b>	<b>(19.763.046)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.514.965)	(2.146.689)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	177.850.631	142.441.139
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(106.680.406)	(120.691.012)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>68.655.260</b>	<b>19.603.438</b>
<b>Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>148.556</b>	<b>(159.608)</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	53.409	213.017
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>201.965</b>	<b>53.409</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,67% (März 2015: 99,69%)		
	Staatsanleihen - 99,67% (März 2015: 99,69%)		
	Pfund Sterling – 99,67%		
10.542.050	8.750% United Kingdom Gilt 25/08/2017	11.796.132	3,60
30.651.150	1.000% United Kingdom Gilt 07/09/2017	30.919.038	9,44
33.848.650	5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	36.931.588	11,28
33.465.400	1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	34.093.880	10,41
34.911.800	4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	39.086.905	11,94
29.324.200	1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	30.430.896	9,29
27.600.350	3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	30.647.427	9,36
31.990.000	4.750% United Kingdom Gilt 07/03/2020	37.148.068	11,35
30.882.350	2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	32.527.451	9,93
23.611.100	3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	26.788.682	8,18
15.485.250	1.500% United Kingdom Gilt 22/01/2021	<u>15.974.274</u>	<u>4,89</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>326.344.341</u>	<u>99,67</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>326.344.341</u>	<u>99,67</u>
		Wert GBP	% des Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	326.344.341	99,67
	Bankguthaben* (März 2015: 0,02%)	201.965	0,06
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,29%)	<u>870.027</u>	<u>0,27</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>327.416.333</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,66
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,34</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe*	Kosten GBP
4.750% United Kingdom Gilt 07/03/2020	52.196.450
2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	35.241.098
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	28.587.129
4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	23.587.490
5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	22.417.376
1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	20.367.372
1.000% United Kingdom Gilt 07/09/2017	18.444.563
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	18.419.959
1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	18.138.310
1.500% United Kingdom Gilt 22/01/2021	16.388.269
1.750% United Kingdom Gilt 22/01/2017	10.717.938
4.000% United Kingdom Gilt 07/09/2016	8.053.834
8.750% United Kingdom Gilt 25/08/2017	7.138.230
Portfolioverkäufe**	Erlöse GBP
4.000% United Kingdom Gilt 07/09/2016	39.764.151
1.750% United Kingdom Gilt 22/01/2017	36.321.692
4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	19.650.347
5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	18.772.496
1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	16.881.074
1.000% United Kingdom Gilt 07/09/2017	15.407.991
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	15.314.918
1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	15.018.128
4.750% United Kingdom Gilt 07/03/2020	14.628.110
8.750% United Kingdom Gilt 25/08/2017	6.152.398
2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	3.353.763
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	2.013.869
1.500% United Kingdom Gilt 22/01/2021	530.513

\*Im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 wurden keine anderen Käufe vorgenommen.

\*\*Im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	2.992.605
		<u>2.992.605</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	5.962
Forderungen:		
Zinsforderungen		14.814
Umlaufvermögen insgesamt		<u>3.013.381</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(405)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(405)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>3.012.976</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,13

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		3.983
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>9.533</u>
Gesamtanlageertrag		13.516
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(540)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>12.976</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>12.976</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	12.976
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>3.000.000</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>3.000.000</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	3.012.976
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>3.012.976</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

12.976

Anpassungen für:

Zinserträge

(3.983)

Insgesamt

8.993

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(7.250)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(3.154.541)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

169.186

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

405

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.983.207)

Zinsertrag

(10.831)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.994.038)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

3.000.000

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

3.000.000

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

5.962

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

5.962

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,32%				Wertpapiere - 99,32% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,32%				Staatsanleihen - 99,32% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,32%				US-Dollar - 99,32% (Fortsetzung)		
50.000	1.625% United States Treasury Note 31/03/2019	51.090	1,69	100.000	2.375% United States Treasury Note 31/12/2020	105.356	3,50
70.000	1.250% United States Treasury Note 30/04/2019	70.759	2,35	110.000	2.125% United States Treasury Note 31/01/2021	114.727	3,81
55.000	3.125% United States Treasury Note 15/05/2019	58.805	1,95	80.000	3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	89.066	2,96
90.000	1.500% United States Treasury Note 31/05/2019	91.617	3,04	102.000	1.125% United States Treasury Note 28/02/2021	101.602	3,37
85.000	1.625% United States Treasury Note 30/06/2019	86.904	2,88		Staatsanleihen insgesamt	2.992.605	99,32
90.000	1.625% United States Treasury Note 31/07/2019	91.981	3,05		Wertpapiere insgesamt	2.992.605	99,32
65.000	3.625% United States Treasury Note 15/08/2019	70.758	2,35			Wert	% des Teil- fonds
90.000	1.625% United States Treasury Note 31/08/2019	91.961	3,05		Gesamtwert der Anlagen	2.992.605	99,32
100.000	1.750% United States Treasury Note 30/09/2019	102.606	3,40		Bankguthaben*	5.962	0,20
90.000	1.500% United States Treasury Note 31/10/2019	91.553	3,04		Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	14.409	0,48
65.000	3.375% United States Treasury Note 15/11/2019	70.502	2,34			3.012.976	100,00
100.000	1.500% United States Treasury Note 30/11/2019	101.686	3,37				
100.000	1.625% United States Treasury Note 31/12/2019	102.127	3,39				
105.000	1.250% United States Treasury Note 31/01/2020	105.736	3,51				
85.000	3.625% United States Treasury Note 15/02/2020	93.333	3,10				
100.000	1.250% United States Treasury Note 29/02/2020	100.669	3,34				
90.000	1.375% United States Treasury Note 31/03/2020	90.986	3,02				
110.000	1.375% United States Treasury Note 30/04/2020	111.154	3,69				
60.000	3.500% United States Treasury Note 15/05/2020	65.738	2,18				
110.000	1.500% United States Treasury Note 31/05/2020	111.673	3,71				
90.000	1.625% United States Treasury Note 30/06/2020	91.798	3,05				
110.000	1.625% United States Treasury Note 31/07/2020	112.191	3,72				
80.000	2.625% United States Treasury Note 15/08/2020	85.028	2,82				
110.000	1.375% United States Treasury Note 31/08/2020	111.056	3,69				
100.000	1.375% United States Treasury Note 30/09/2020	100.849	3,35				
110.000	1.375% United States Treasury Note 31/10/2020	110.901	3,68				
100.000	2.625% United States Treasury Note 15/11/2020	106.383	3,53				
100.000	1.625% United States Treasury Note 30/11/2020	102.010	3,39				

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	Wert USD	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)		
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere		99,31
Sonstige Vermögenswerte		0,69
Gesamtvermögen		100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
2.125% United States Treasury Note 31/01/2021	114.332
1.625% United States Treasury Note 31/07/2020	111.878
1.500% United States Treasury Note 31/05/2020	111.401
1.375% United States Treasury Note 30/04/2020	110.805
1.375% United States Treasury Note 31/08/2020	110.793
1.375% United States Treasury Note 31/10/2020	110.609
2.625% United States Treasury Note 15/11/2020	106.168
1.250% United States Treasury Note 31/01/2020	105.391
2.375% United States Treasury Note 31/12/2020	105.085
1.750% United States Treasury Note 30/09/2019	102.356
1.625% United States Treasury Note 31/12/2019	101.835
1.625% United States Treasury Note 30/11/2020	101.809
1.125% United States Treasury Note 28/02/2021	101.482
1.500% United States Treasury Note 30/11/2019	101.400
1.375% United States Treasury Note 30/09/2020	100.588
1.250% United States Treasury Note 29/02/2020	100.322
3.625% United States Treasury Note 15/02/2020	93.152
1.625% United States Treasury Note 31/03/2019	91.781
1.625% United States Treasury Note 31/08/2019	91.747
1.625% United States Treasury Note 31/07/2019	91.742
1.625% United States Treasury Note 30/06/2020	91.543
1.500% United States Treasury Note 28/02/2019	91.452
1.500% United States Treasury Note 31/05/2019	91.420
1.500% United States Treasury Note 31/10/2019	91.289
1.375% United States Treasury Note 31/03/2020	90.686
3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	89.013
1.625% United States Treasury Note 30/06/2019	86.675
2.625% United States Treasury Note 15/08/2020	84.822
3.625% United States Treasury Note 15/08/2019	70.721
1.250% United States Treasury Note 30/04/2019	70.569
3.375% United States Treasury Note 15/11/2019	70.416
3.500% United States Treasury Note 15/05/2020	65.659
3.125% United States Treasury Note 15/05/2019	58.744
2.750% United States Treasury Note 15/02/2019	36.857
Portfolioverkäufe	Erlöse USD
1.500% United States Treasury Note 28/02/2019	91.507
1.625% United States Treasury Note 31/03/2019	40.809
2.750% United States Treasury Note 15/02/2019	36.870

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	15.065.576
		<u>15.065.576</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	75.708
Forderungen:		
Zinsforderungen		177.525
Umlaufvermögen insgesamt		<u>15.318.809</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(2.745)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(2.745)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>15.316.064</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 30,63

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Zinserträge		23.881
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	247.929
Gesamtanlageertrag		271.810
Betriebliche Aufwendungen	3	(3.650)
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		268.160
Finanzierungskosten		
Zinsaufwendungen		(96)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		268.064

Gewinne und Verluste entstanden allein aus fortgeführter Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	268.064
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>15.048.000</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>15.048.000</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	15.316.064
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>15.316.064</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

### Geschäftstätigkeit

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 268.064

Anpassungen für:

Zinserträge (23.881)

Zinsaufwendungen 96

Insgesamt 244.279

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (225.857)

Zahlungen für Anlagenkäufe (15.064.453)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 224.734

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 2.745

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (14.818.552)

Zinsertrag (153.644)

Zinsaufwand (96)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (14.972.292)

### Finanzierungstätigkeit

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 15.048.000

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 15.048.000

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 75.708

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 75.708

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,36%				Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,36%				Unternehmensanleihen - 98,36% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,36%				Euro - 98,36% (Fortsetzung)		
100.000	0.875% Abbey National Treasury Services 13/01/2020	100.124	0,65	100.000	2.750% BPCE 08/07/2026	101.864	0,67
50.000	0.750% ABN AMRO Bank 09/06/2020	51.091	0,33	125.000	3.875% Carrefour 25/04/2021	146.325	0,96
100.000	2.875% ABN AMRO Bank 30/06/2025	101.947	0,67	100.000	3.311% Casino Guichard Perrachon 25/01/2023	102.975	0,67
50.000	3.889% Air Liquide Finance 09/06/2020	57.855	0,38	100.000	3.625% Cie de Saint-Gobain 15/06/2021	115.465	0,75
100.000	5.625% Allianz 17/10/2042	117.210	0,77	100.000	7.375% Citigroup 04/09/2019	123.251	0,80
50.000	4.750% Allianz Finance II 22/07/2019	57.748	0,38	50.000	6.000% CNP Assurances 14/09/2040	54.875	0,36
50.000	4.500% Alstom 18/03/2020	57.283	0,37	100.000	0.625% Commerzbank 14/03/2019	100.672	0,66
60.000	4.750% America Movil 28/06/2022	72.771	0,48	100.000	4.375% Commonwealth Bank of Australia 25/02/2020	116.188	0,76
100.000	1.375% American Honda Finance 10/11/2022	104.165	0,68	50.000	3.125% Continental 09/09/2020	56.010	0,37
50.000	2.000% Anheuser-Busch InBev 16/12/2019	53.263	0,35	100.000	4.000% Cooperatieve Rabobank 11/01/2022	118.978	0,78
100.000	7.750% Assicurazioni Generali 12/12/2042	120.000	0,78	100.000	4.750% Cooperatieve Rabobank 06/06/2022	124.315	0,81
100.000	2.650% AT&T 17/12/2021	109.595	0,72	100.000	2.500% Cooperatieve Rabobank 26/05/2026	101.597	0,66
50.000	6.000% Auchan Holding 15/04/2019	59.012	0,39	50.000	5.875% Credit Agricole 11/06/2019	58.397	0,38
100.000	7.375% Autoroutes du Sud de la France 20/03/2019	121.225	0,79	100.000	0.875% Credit Agricole 19/01/2022	101.679	0,66
50.000	5.625% Autoroutes du Sud de la France 04/07/2022	65.515	0,43	100.000	1.375% Credit Suisse 29/11/2019	103.430	0,68
100.000	1.125% Autostrade Per l'Italia 04/11/2021	103.020	0,67	100.000	1.250% Credit Suisse Group Funding Guernsey 14/04/2022	94.912	0,62
100.000	1.000% Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 20/01/2021	101.174	0,66	100.000	2.750% CRH Finland Services 15/10/2020	109.405	0,71
100.000	2.500% Bank of America 27/07/2020	107.770	0,70	100.000	0.875% Daimler 12/01/2021	102.110	0,67
50.000	4.125% Banque Federative du Credit Mutuel 20/07/2020	57.839	0,38	50.000	2.000% Daimler 25/06/2021	53.870	0,35
100.000	2.625% Banque Federative du Credit Mutuel 24/02/2021	110.237	0,72	50.000	3.600% Danone 23/11/2020	57.807	0,38
100.000	2.625% Barclays 11/11/2025	92.073	0,60	100.000	2.375% Deutsche Bank 11/01/2023	105.898	0,69
100.000	2.125% Barclays Bank 24/02/2021	108.894	0,71	50.000	2.950% Deutsche Post Finance 27/06/2022	57.098	0,37
50.000	2.000% BASF 05/12/2022	54.710	0,36	110.000	5.375% Deutsche Telekom International Finance 27/07/2021	135.178	0,88
100.000	1.000% BAT International Finance 23/05/2022	101.765	0,66	50.000	1.375% Deutsche Wohnen 24/07/2020	51.418	0,34
50.000	1.875% Bayer 25/01/2021	53.594	0,35	100.000	3.875% DNB Bank 29/06/2020	114.621	0,75
60.000	3.000% Bayer 01/07/2075	61.248	0,40	50.000	5.750% E.ON International Finance 07/05/2020	60.750	0,40
100.000	0.750% BHP Billiton Finance 28/10/2022	98.845	0,65	100.000	2.625% EDP Finance 15/04/2019	105.230	0,69
50.000	1.625% BMW Finance 17/07/2019	52.580	0,34	110.000	4.875% Enel Finance International 11/03/2020	129.894	0,85
50.000	1.000% BMW Finance 15/02/2022	51.514	0,34	100.000	0.500% Engie 13/03/2022	100.035	0,65
100.000	0.625% BMW US Capital 20/04/2022	100.685	0,66	100.000	3.000% Engie (Perpetual)	102.235	0,67
100.000	4.125% BNP Paribas 14/01/2022	119.732	0,78	100.000	2.625% Eni 22/11/2021	110.365	0,72
50.000	1.125% BNP Paribas 15/01/2023	51.141	0,33	50.000	4.750% Experian Finance 04/02/2020	57.838	0,38
100.000	2.875% BNP Paribas 20/03/2026	101.817	0,66	100.000	1.375% FCA Capital Ireland 17/04/2020	100.955	0,66
50.000	3.641% Bouygues 29/10/2019	55.903	0,36	110.000	1.134% FCE Bank 10/02/2022	108.570	0,71
100.000	4.154% BP Capital Markets 01/06/2020	115.100	0,75	100.000	3.500% Gas Natural Fenosa Finance 15/04/2021	114.495	0,75
100.000	1.375% BPCE 22/05/2019	103.425	0,68	50.000	2.875% GE Capital European Funding 18/06/2019	54.376	0,36

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,36% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,36% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,36% (Fortsetzung)				Euro - 98,36% (Fortsetzung)		
100.000	0.800% GE Capital European Funding 21/01/2022	101.140	0,66	100.000	2.375% Morgan Stanley 31/03/2021	106.404	0,69
100.000	1.750% Gecina 30/07/2021	105.176	0,69	100.000	6.250% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2042	122.450	0,80
100.000	0.625% GlaxoSmithKline Capital 02/12/2019	102.070	0,67	100.000	4.625% National Australia Bank 10/02/2020	112.427	0,73
100.000	1.250% Glencore Finance Europe 17/03/2021	85.240	0,56	100.000	0.875% National Australia Bank 20/01/2022	101.051	0,66
50.000	0.750% Goldman Sachs Group 10/05/2019	50.471	0,33	50.000	4.375% National Grid 10/03/2020	57.847	0,38
115.000	2.500% Goldman Sachs Group 18/10/2021	124.085	0,81	100.000	6.750% Nationwide Building Society 22/07/2020	118.245	0,77
100.000	2.500% Heineken 19/03/2019	106.905	0,70	50.000	1.250% Nestle Finance International 04/05/2020	52.553	0,34
40.000	2.375% Hella Hueck & Co 24/01/2020	42.650	0,28	100.000	1.125% Nomura Europe Finance 03/06/2020	100.283	0,65
50.000	4.875% Holding d'Infrastructures de Transport 27/10/2021	61.068	0,40	100.000	4.000% Nordea Bank 11/07/2019	112.412	0,73
100.000	1.300% Honeywell International 22/02/2023	101.600	0,66	100.000	1.875% Nordea Bank 10/11/2025	101.341	0,66
50.000	6.000% HSBC Holdings 10/06/2019	56.889	0,37	50.000	4.375% OMV 10/02/2020	57.502	0,38
100.000	1.375% Hutchison Whampoa Finance 14 31/10/2021	101.650	0,66	50.000	3.375% Orange 16/09/2022	58.402	0,38
100.000	2.500% Iberdrola International 24/10/2022	111.685	0,73	100.000	4.250% Orange (Perpetual)	103.160	0,67
100.000	1.250% ING Bank 13/12/2019	103.383	0,67	100.000	2.500% Origin Energy Finance 23/10/2020	93.815	0,61
100.000	4.500% ING Bank 21/02/2022	121.763	0,79	50.000	5.750% Pfizer 03/06/2021	63.297	0,41
100.000	1.375% International Business Machines 19/11/2019	104.430	0,68	100.000	1.875% Philip Morris International 03/03/2021	106.935	0,70
100.000	4.375% Intesa Sanpaolo 15/10/2019	112.819	0,74	100.000	2.000% Procter & Gamble 05/11/2021	109.660	0,72
100.000	1.125% Intesa Sanpaolo 04/03/2022	99.408	0,65	100.000	1.375% Prologis 07/10/2020	101.425	0,66
100.000	3.875% JPMorgan Chase & Co 23/09/2020	114.908	0,75	65.000	1.375% RCI Banque 17/11/2020	67.138	0,44
100.000	1.500% JPMorgan Chase & Co 26/10/2022	103.393	0,68	50.000	1.250% RCI Banque 08/06/2022	51.048	0,33
100.000	1.500% Kinder Morgan 16/03/2022	94.200	0,61	100.000	2.625% Repsol International Finance 28/05/2020	104.440	0,68
100.000	2.750% Klepierre 17/09/2019	108.650	0,71	50.000	5.000% Robert Bosch 06/08/2019	58.113	0,38
100.000	3.250% Koninklijke KPN 01/02/2021	112.165	0,73	50.000	6.500% Roche Holdings 04/03/2021	65.597	0,43
60.000	5.500% Lafarge 16/12/2019	70.368	0,46	100.000	1.625% Royal Bank of Scotland 25/06/2019	101.637	0,66
50.000	2.625% Lanxess 21/11/2022	54.478	0,36	75.000	1.875% RWE Finance 30/01/2020	78.225	0,51
100.000	1.750% Linde 17/09/2020	107.205	0,70	50.000	4.125% Sanofi 11/10/2019	57.245	0,37
150.000	0.625% Lloyds Bank 20/04/2020	150.178	0,98	100.000	1.500% Santander Consumer Finance 12/11/2020	102.376	0,67
50.000	6.000% Macquarie Bank 21/09/2020	57.566	0,38	50.000	3.625% Schneider Electric 20/07/2020	57.190	0,37
100.000	4.500% Merck Financial Services 24/03/2020	116.840	0,76	50.000	4.625% SES 09/03/2020	57.912	0,38
25.000	2.625% Merck 12/12/2074	25.088	0,16	100.000	1.250% Shell International Finance 15/03/2022	104.495	0,68
75.000	3.375% METRO 01/03/2019	81.386	0,53	60.000	1.750% Siemens Financieringsmaatschappij 12/03/2021	64.596	0,42
100.000	0.875% Metropolitan Life Global Funding I 20/01/2022	99.080	0,65	100.000	1.375% Simon International Finance 18/11/2022	102.550	0,67
50.000	2.375% mFinance France 01/04/2019	50.252	0,33	100.000	2.000% Skandinaviska Enskilda Banken 18/03/2019	105.386	0,69
100.000	2.125% Microsoft 06/12/2021	110.045	0,72	100.000	3.375% Snam 29/01/2021	113.990	0,74
100.000	1.625% Mondelez International 20/01/2023	103.630	0,68				

## SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,36% (Fortsetzung)		
	Euro – 98,36% (Fortsetzung)		
50.000	4.500% Societa Iniziative Autostradali e Servizi 26/10/2020	58.860	0,38
100.000	4.250% Societe Generale 13/07/2022	121.986	0,80
100.000	1.625% Standard Chartered 13/06/2021	100.316	0,65
50.000	4.125% Suez Environnement 24/06/2022	60.509	0,40
100.000	1.125% Svenska Handelsbanken 14/12/2022	102.746	0,67
100.000	0.625% Swedbank 04/01/2021	100.963	0,66
100.000	4.693% Telefonica Emisiones 11/11/2019	115.425	0,75
100.000	3.961% Telefonica Emisiones 26/03/2021	115.857	0,76
50.000	3.125% Telekom Finanzmanagement 03/12/2021	56.338	0,37
70.000	4.750% TeliaSonera 16/11/2021	84.941	0,55
50.000	3.625% Telstra 15/03/2021	57.620	0,38
110.000	0.875% Terna Rete Elettrica Nazionale 02/02/2022	112.040	0,73
100.000	2.250% Total (Perpetual)	94.090	0,61
20.000	1.800% Toyota Motor Credit 23/07/2020	21.384	0,14
25.000	0.750% Toyota Motor Credit 21/07/2022	25.490	0,17
50.000	2.375% Toyota Motor Credit 01/02/2023	56.065	0,37
100.000	1.125% UBS 30/06/2020	103.576	0,68
100.000	3.250% UniCredit 14/01/2021	109.508	0,71
100.000	1.750% Unilever 05/08/2020	107.605	0,70
50.000	5.125% Veolia Environnement 24/05/2022	63.567	0,41
110.000	5.375% Vodafone Group 06/06/2022	138.127	0,90
100.000	0.875% Volkswagen International Finance 16/01/2023	96.275	0,63
100.000	2.500% Volkswagen International Finance (Perpetual)	82.680	0,54
100.000	3.625% Vonovia Finance 08/10/2021	114.010	0,74
125.000	1.500% Wells Fargo & Co 12/09/2022	129.643	0,85
50.000	1.000% Wuerth Finance International 19/05/2022	51.713	0,34
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>15.065.576</u>	<u>98,36</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>15.065.576</u>	<u>98,36</u>

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	15.065.576	98,36
Bankguthaben*	75.708	0,49
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>174.780</u>	<u>1,15</u>
	<u>15.316.064</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- ver- mögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	85,29
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	13,06
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,65</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
0.625% Lloyds Bank 20/04/2020	149.042
3.875% Carrefour 25/04/2021	144.469
5.375% Deutsche Telekom International Finance 27/07/2021	137.342
5.375% Vodafone Group 06/06/2022	137.253
4.875% Enel Finance International 11/03/2020	128.681
1.500% Wells Fargo & Co 09/12/2022	127.661
4.750% Cooperatieve Rabobank 06/06/2022	124.034
7.375% Citigroup 04/09/2019	123.044
2.500% Goldman Sachs Group 18/10/2021	121.503
7.375% Autoroutes du Sud de la France 20/03/2019	121.503
4.250% Societe Generale 13/07/2022	120.977
4.500% ING Bank 21/02/2022	120.900
6.250% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2042	120.041
4.000% Cooperatieve Rabobank 11/01/2022	118.788
6.750% Nationwide Building Society 22/07/2020	118.565
4.125% BNP Paribas 14/01/2022	118.490
4.500% Merck Financial Services 24/03/2020	116.930
5.875% Credit Agricole 11/06/2019	115.863
4.375% Commonwealth Bank of Australia 25/02/2020	115.765
5.625% Allianz 17/10/2042	115.210
Portfolioverkäufe*	Erlöse EUR
5.875% Credit Agricole 11/06/2019	57.704
4.375% OMV 10/02/2020	56.975
3.641% Bouygues 29/10/2019	55.739
3.125% Kering 23/04/2019	54.317

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	20.383.292
		<u>20.383.292</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	105.151
Forderungen:		
Zinsforderungen		156.803
Umlaufvermögen insgesamt		<u>20.645.246</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(3.659)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(19.990)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(23.649)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>20.621.597</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,93

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		67.330
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	489.170
Gesamtanlageertrag		556.500
Betriebliche Aufwendungen	3	(4.868)
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		551.632
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		551.632

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	551.632
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>20.069.965</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>20.069.965</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	20.621.597
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>20.621.597</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

### Geschäftstätigkeit

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

551.632

Anpassungen für:

Zinserträge

(67.330)

Insgesamt

484.302

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(486.607)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(20.621.603)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

744.908

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

3.659

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(19.875.341)

Zinsertrag

(89.473)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(19.964.814)

### Finanzierungstätigkeit

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

20.069.965

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

20.069.965

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

105.151

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

105.151

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84%				Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84%				Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 98,84%				US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
50.000	4.500% 21st Century Fox America 15/02/2021	54.904	0,27	25.000	2.250% Apple 23/02/2021	25.439	0,12
50.000	2.000% 3M 07/08/2020	51.034	0,25	100.000	2.400% Apple 03/05/2023	100.428	0,49
75.000	2.375% Abbey National Treasury Services 16/03/2020	74.910	0,36	25.000	3.250% Apple 23/02/2026	26.109	0,13
50.000	2.000% Abbott Laboratories 15/03/2020	50.462	0,24	50.000	2.625% Applied Materials 01/10/2020	51.493	0,25
125.000	3.200% AbbVie 06/11/2022	128.244	0,62	75.000	2.375% AstraZeneca 16/11/2020	76.213	0,37
5.000	3.450% Actavis Funding SCS 15/03/2022	5.171	0,03	7.000	2.300% AT&T 11/03/2019	7.117	0,03
50.000	3.800% Actavis Funding SCS 15/03/2025	51.941	0,25	75.000	5.200% AT&T 15/03/2020	83.458	0,40
50.000	3.250% Adobe Systems 01/02/2025	51.459	0,25	100.000	3.600% AT&T 17/02/2023	104.424	0,51
50.000	2.200% Aetna 15/03/2019	50.606	0,25	15.000	3.900% AT&T 11/03/2024	15.833	0,08
50.000	3.625% Aflac 15/06/2023	51.734	0,25	6.000	4.450% AT&T 01/04/2024	6.493	0,03
16.000	4.300% Alexandria Real Estate Equities 15/01/2026	16.333	0,08	75.000	4.125% AT&T 17/02/2026	79.407	0,39
75.000	2.500% Alibaba Group Holding 28/11/2019	75.730	0,37	50.000	2.700% Australia & New Zealand Banking Group 16/11/2020	50.967	0,25
100.000	3.375% Allergan 15/09/2020	103.851	0,50	50.000	3.450% AvalonBay Communities 01/06/2025	51.418	0,25
50.000	3.150% Allstate 15/06/2023	51.351	0,25	15.000	4.625% Avnet 15/04/2026	15.073	0,07
100.000	2.850% Altria Group 09/08/2022	103.072	0,50	50.000	3.000% Baidu 30/06/2020	50.876	0,25
50.000	3.300% Amazon.com 05/12/2021	53.088	0,26	100.000	2.650% Bank of America 01/04/2019	101.662	0,49
7.000	3.650% Ameren 15/02/2026	7.239	0,04	225.000	3.300% Bank of America 11/01/2023	226.984	1,10
75.000	3.125% America Movil SAB de CV 16/07/2022	76.626	0,37	50.000	3.875% Bank of America 01/08/2025	51.908	0,25
42.008	4.950% American Airlines 2013-2 Class A Pass Through Trust 15/01/2023	44.528	0,22	125.000	3.650% Bank of New York Mellon 04/02/2024	132.508	0,64
100.000	2.375% American Express Credit 26/05/2020	101.156	0,49	75.000	4.500% Bank of Nova Scotia 16/12/2025	74.217	0,36
75.000	3.375% American International Group 15/08/2020	77.051	0,37	100.000	2.875% Barclays 08/06/2020	98.514	0,48
15.000	3.300% American International Group 01/03/2021	15.332	0,07	75.000	4.375% Barclays 12/01/2026	73.887	0,36
25.000	3.900% American International Group 01/04/2026	25.195	0,12	25.000	4.400% Barrick North America Finance 30/05/2021	25.453	0,12
50.000	3.300% American Tower 15/02/2021	50.871	0,25	75.000	5.250% BB&T 01/11/2019	81.849	0,40
7.000	4.400% American Tower 15/02/2026	7.443	0,04	2.000	2.625% BB&T 29/06/2020	2.041	0,01
50.000	3.700% Ameriprise Financial 15/10/2024	51.726	0,25	75.000	2.675% Becton Dickinson 15/12/2019	76.621	0,37
50.000	3.250% AmerisourceBergen 01/03/2025	50.627	0,25	50.000	2.100% Berkshire Hathaway 14/08/2019	51.006	0,25
150.000	3.125% Amgen 01/05/2025	151.983	0,74	20.000	2.200% Berkshire Hathaway 15/03/2021	20.421	0,10
50.000	4.850% Anadarko Petroleum 15/03/2021	50.962	0,25	35.000	3.125% Berkshire Hathaway 15/03/2026	36.070	0,18
100.000	2.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2021	102.716	0,50	75.000	3.250% BHP Billiton Finance USA 21/11/2021	76.917	0,37
50.000	3.300% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2023	52.035	0,25	50.000	2.900% Biogen 15/09/2020	51.355	0,25
175.000	3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	183.905	0,89	50.000	3.500% BlackRock 18/03/2024	52.359	0,25
75.000	2.250% Anthem 15/08/2019	75.204	0,36	100.000	2.375% BNP Paribas 21/05/2020	100.660	0,49
50.000	3.875% Aon 15/12/2025	50.879	0,25	50.000	1.650% Boeing 30/10/2020	49.875	0,24
125.000	2.000% Apple 06/05/2020	127.189	0,62	50.000	3.125% Boston Properties 01/09/2023	49.970	0,24
				25.000	3.650% Boston Properties 01/02/2026	25.809	0,13
				50.000	2.850% Boston Scientific 15/05/2020	50.569	0,25

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
100.000	2.315% BP Capital Markets 13/02/2020	100.582	0,49	50.000	2.625% Diageo Capital 29/04/2023	50.629	0,25
100.000	3.245% BP Capital Markets 06/05/2022	102.156	0,50	75.000	3.100% Discover Bank/Greenwood DE 04/06/2020	75.554	0,37
50.000	1.750% Bristol-Myers Squibb 01/03/2019	50.763	0,25	50.000	4.375% Discovery Communications 15/06/2021	52.046	0,25
100.000	3.850% Burlington Northern Santa Fe 01/09/2023	108.918	0,53	50.000	2.800% Dominion Gas Holdings 15/11/2020	50.840	0,25
75.000	2.750% Canadian National Railway 01/03/2026	76.510	0,37	20.000	4.104% Dominion Resources 01/04/2021	20.268	0,10
100.000	3.375% Capital One Bank USA 15/02/2023	100.553	0,49	25.000	3.150% Dover 15/11/2025	25.750	0,12
7.000	3.200% Capital One Financial 05/02/2025	6.876	0,03	75.000	8.550% Dow Chemical 15/05/2019	89.252	0,43
50.000	3.750% Cardinal Health 15/09/2025	52.447	0,25	50.000	2.650% DTE Electric 15/06/2022	50.643	0,25
100.000	3.900% Caterpillar 27/05/2021	109.328	0,53	100.000	3.050% Duke Energy 15/08/2022	100.518	0,49
50.000	3.500% CBS 15/01/2025	50.205	0,24	50.000	2.700% Eastman Chemical 15/01/2020	50.783	0,25
122.000	2.875% Celgene 15/08/2020	125.121	0,61	50.000	2.200% eBay 01/08/2019	50.210	0,24
125.000	2.411% Chevron 03/03/2022	126.372	0,61	50.000	2.950% Edison International 15/03/2023	50.645	0,25
50.000	2.300% Chubb INA Holdings 03/11/2020	50.736	0,25	20.000	4.625% El du Pont de Nemours & Co 15/01/2020	21.824	0,11
50.000	3.250% Cigna 15/04/2025	49.674	0,24	25.000	2.800% El du Pont de Nemours & Co 15/02/2023	25.102	0,12
125.000	4.450% Cisco Systems 15/01/2020	138.350	0,67	100.000	4.150% Energy Transfer Partners 01/10/2020	96.000	0,47
25.000	2.200% Cisco Systems 28/02/2021	25.483	0,12	50.000	4.000% Entergy 15/07/2022	52.700	0,26
100.000	2.400% Citigroup 18/02/2020	100.342	0,49	75.000	2.550% Enterprise Products Operating 15/10/2019	74.834	0,36
93.000	4.050% Citigroup 30/07/2022	96.645	0,47	75.000	2.625% EOG Resources 15/03/2023	71.050	0,34
40.000	3.500% Citigroup 15/05/2023	40.039	0,19	75.000	4.875% EQT 15/11/2021	71.338	0,35
50.000	4.400% Citigroup 10/06/2025	50.624	0,25	25.000	2.500% Eversource Energy 15/03/2021	25.332	0,12
50.000	5.050% CMS Energy 15/03/2022	55.653	0,27	100.000	2.950% Exelon Generation 15/01/2020	100.850	0,49
50.000	4.500% CNA Financial 01/03/2026	50.452	0,24	75.000	2.250% Express Scripts Holding 15/06/2019	75.194	0,36
50.000	1.875% Coca-Cola 27/10/2020	50.810	0,25	10.000	3.300% Express Scripts Holding 25/02/2021	10.243	0,05
50.000	2.875% Coca-Cola 27/10/2025	51.742	0,25	100.000	1.819% Exxon Mobil 15/03/2019	101.414	0,49
125.000	3.600% Comcast 01/03/2024	135.062	0,66	10.000	2.222% Exxon Mobil 01/03/2021	10.187	0,05
75.000	2.200% ConocoPhillips 15/05/2020	73.239	0,36	50.000	3.200% FedEx 01/02/2025	51.223	0,25
25.000	4.200% ConocoPhillips 15/03/2021	26.111	0,13	100.000	3.625% Fidelity National Information Services 15/10/2020	103.404	0,50
125.000	3.875% Cooperatieve Rabobank 08/02/2022	133.900	0,65	50.000	2.875% Fifth Third Bancorp 27/07/2020	50.735	0,25
100.000	2.300% Credit Suisse 28/05/2019	100.865	0,49	50.000	2.700% Fiserv 01/06/2020	50.664	0,25
100.000	3.000% Credit Suisse 29/10/2021	102.027	0,49	15.000	4.750% Flextronics International 15/06/2025	14.588	0,07
50.000	5.250% Crown Castle International 15/01/2023	53.750	0,26	50.000	8.125% Ford Motor 15/01/2020	59.690	0,29
100.000	2.800% CVS Health 20/07/2020	103.686	0,50	100.000	5.875% Ford Motor 02/08/2021	114.303	0,55
50.000	3.875% CVS Health 20/07/2025	53.923	0,26	275.000	2.700% General Electric 09/10/2022	286.597	1,39
11.000	4.250% DDR 01/02/2026	11.144	0,05	50.000	3.150% General Mills 15/12/2021	52.201	0,25
50.000	2.600% Deere & Co 08/06/2022	50.864	0,25	100.000	4.000% General Motors 01/04/2025	96.448	0,47
39.112	4.750% Delta Air Lines 2012-1 Class A Pass Through Trust 07/05/2020	41.263	0,20				
100.000	2.950% Deutsche Bank 20/08/2020	99.359	0,48				
10.000	5.850% Devon Energy 15/12/2025	9.652	0,05				

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
22.000	3.700% General Motors Financial 24/11/2020	22.224	0,11
25.000	4.200% General Motors Financial 01/03/2021	25.719	0,12
25.000	2.400% Georgia Power 01/04/2021	25.200	0,12
13.000	8.000% Georgia-Pacific 15/01/2024	16.870	0,08
125.000	4.500% Gilead Sciences 01/04/2021	138.756	0,67
6.000	5.250% Goldman Sachs Group 27/07/2021	6.745	0,03
87.000	3.625% Goldman Sachs Group 22/01/2023	89.598	0,43
225.000	3.500% Goldman Sachs Group 23/01/2025	226.092	1,10
50.000	3.375% Google 25/02/2024	54.299	0,26
100.000	2.700% Halliburton 15/11/2020	101.252	0,49
100.000	2.625% HCP 01/02/2020	98.553	0,48
75.000	2.625% Home Depot 01/06/2022	77.424	0,38
50.000	3.350% Honeywell International 01/12/2023	53.401	0,26
27.000	4.750% Host Hotels & Resorts 01/03/2023	28.041	0,14
6.000	4.500% Host Hotels & Resorts 01/02/2026	6.031	0,03
75.000	4.300% HP 01/06/2021	77.606	0,38
8.000	6.676% HSBC Finance 15/01/2021	9.165	0,04
100.000	5.100% HSBC Holdings 05/04/2021	110.158	0,53
50.000	4.000% HSBC Holdings 30/03/2022	52.148	0,25
50.000	4.250% HSBC Holdings 14/03/2024	50.558	0,25
25.000	3.350% Hubbell 01/03/2026	25.074	0,12
10.000	4.850% Hyatt Hotels 15/03/2026	10.381	0,05
100.000	2.700% Intel 15/12/2022	102.678	0,50
25.000	3.700% Intel 29/07/2025	27.351	0,13
125.000	1.625% International Business Machines 15/05/2020	124.940	0,61
50.000	3.750% Invesco Finance 15/01/2026	51.719	0,25
50.000	3.500% JM Smucker 15/03/2025	52.214	0,25
50.000	2.050% John Deere Capital 10/03/2020	50.365	0,24
25.000	1.650% Johnson & Johnson 01/03/2021	25.085	0,12
50.000	2.450% Johnson & Johnson 05/12/2021	51.590	0,25
175.000	4.500% JPMorgan Chase & Co 24/01/2022	191.769	0,93
250.000	3.375% JPMorgan Chase & Co 01/05/2023	249.855	1,21
75.000	3.900% JPMorgan Chase & Co 15/07/2025	79.431	0,39
50.000	4.500% Juniper Networks 15/03/2024	50.721	0,25
50.000	5.100% KeyCorp 24/03/2021	54.928	0,27

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
100.000	3.050% Kinder Morgan 01/12/2019	97.949	0,48
25.000	4.300% Kinder Morgan 01/06/2025	23.664	0,11
100.000	3.500% Kraft Heinz Foods 06/06/2022	105.240	0,51
50.000	2.600% Kroger 01/02/2021	51.222	0,25
15.000	3.950% Legg Mason 15/07/2024	15.010	0,07
100.000	4.650% Lloyds Banking Group 24/03/2026	99.259	0,48
100.000	2.500% Lockheed Martin 23/11/2020	102.490	0,50
15.000	3.750% Loews 01/04/2026	15.378	0,07
50.000	3.375% Lowe's 15/09/2025	53.647	0,26
50.000	5.000% LyondellBasell Industries 15/04/2019	53.257	0,26
50.000	3.450% Macy's Retail Holdings 15/01/2021	51.517	0,25
50.000	5.000% Magellan Midstream Partners 01/03/2026	53.835	0,26
25.000	4.150% Manulife Financial 04/03/2026	25.626	0,12
25.000	3.300% Marsh & McLennan 14/03/2023	25.550	0,12
50.000	3.250% McCormick & Co 15/11/2025	51.785	0,25
75.000	2.750% McDonald's 09/12/2020	77.506	0,38
25.000	3.700% McDonald's 30/01/2026	26.481	0,13
100.000	2.500% Medtronic 15/03/2020	103.409	0,50
50.000	3.150% Medtronic 15/03/2022	52.618	0,26
25.000	3.500% Medtronic 15/03/2025	26.614	0,13
50.000	1.850% Merck & Co 10/02/2020	50.734	0,25
50.000	2.750% Merck & Co 10/02/2025	51.142	0,25
100.000	3.600% MetLife 13/11/2025	102.125	0,50
200.000	2.000% Microsoft 03/11/2020	204.896	0,99
50.000	4.000% Mondelez International 01/02/2024	53.671	0,26
200.000	2.375% Morgan Stanley 23/07/2019	201.648	0,98
77.000	3.750% Morgan Stanley 25/02/2023	80.018	0,39
100.000	3.875% Morgan Stanley 27/01/2026	103.901	0,50
50.000	2.250% MUFG Americas Holdings 10/02/2020	49.621	0,24
75.000	2.625% National Australia Bank 14/01/2021	76.244	0,37
50.000	5.150% NBCUniversal Media 30/04/2020	56.694	0,28
25.000	3.150% Newell Rubbermaid 01/04/2021	25.681	0,12
50.000	3.500% Newmont Mining 15/03/2022	49.583	0,24
50.000	2.400% NextEra Energy Capital Holdings 15/09/2019	50.056	0,24
50.000	5.625% Noble Energy 01/05/2021	49.750	0,24

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
60.000	4.625% Noble Holding International 01/03/2021	41.700	0,20	100.000	2.350% Royal Bank of Canada 30/10/2020	101.055	0,49
75.000	3.000% Norfolk Southern 01/04/2022	76.365	0,37	50.000	2.850% Sempra Energy 15/11/2020	50.581	0,25
50.000	3.250% Northrop Grumman 01/08/2023	52.211	0,25	100.000	4.375% Shell International Finance 25/03/2020	108.822	0,53
100.000	3.000% Novartis Capital 20/11/2025	104.041	0,50	50.000	3.250% Shell International Finance 11/05/2025	50.258	0,24
25.000	3.550% O'Reilly Automotive 15/03/2026	25.759	0,13	125.000	2.500% Simon Property Group 15/07/2021	127.337	0,62
50.000	3.500% Occidental Petroleum 15/06/2025	51.222	0,25	50.000	2.750% Southern 15/06/2020	50.375	0,24
50.000	3.650% Omnicom Group 01/11/2024	51.325	0,25	50.000	2.100% Starbucks 04/02/2021	50.780	0,25
50.000	7.000% Oncor Electric Delivery 01/09/2022	62.397	0,30	50.000	2.625% Stryker 15/03/2021	51.007	0,25
100.000	3.375% ONEOK Partners 01/10/2022	89.000	0,43	50.000	2.934% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2021	51.032	0,25
100.000	2.500% Oracle 15/05/2022	101.908	0,49	50.000	3.784% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2026	51.761	0,25
50.000	2.950% Oracle 15/05/2025	51.203	0,25	25.000	2.900% SunTrust Banks 03/03/2021	25.422	0,12
50.000	3.500% Pacific Gas & Electric 15/06/2025	52.617	0,26	50.000	2.400% Svenska Handelsbanken 01/10/2020	50.411	0,24
25.000	2.950% Pacific Gas & Electric 01/03/2026	25.414	0,12	4.000	7.000% Swiss Re Solutions Holding 15/02/2026	5.128	0,02
75.000	2.150% PepsiCo 14/10/2020	76.809	0,37	20.000	2.500% Sysco 15/07/2021	20.277	0,10
50.000	3.500% PepsiCo 17/07/2025	54.303	0,26	23.000	3.750% Sysco 01/10/2025	24.225	0,12
15.000	2.850% PepsiCo 24/02/2026	15.365	0,07	15.000	2.300% Target 26/06/2019	15.461	0,08
50.000	5.200% Pfizer 12/08/2020	57.087	0,28	50.000	3.500% Target 01/07/2024	54.468	0,26
50.000	3.400% Pfizer 15/05/2024	53.539	0,26	34.000	5.600% TD Ameritrade Holding 01/12/2019	38.030	0,18
100.000	2.500% Philip Morris International 22/08/2022	102.640	0,50	50.000	5.134% Telefonica Emisiones 27/04/2020	55.361	0,27
25.000	4.650% Plains All American Pipeline / PAA Finance 15/10/2025	23.029	0,11	10.000	5.462% Telefonica Emisiones 16/02/2021	11.299	0,05
100.000	2.400% PNC Bank 18/10/2019	101.818	0,49	50.000	2.250% Teva Pharmaceutical Finance IV 18/03/2020	49.799	0,24
50.000	2.700% PNC Bank 01/11/2022	49.680	0,24	15.000	4.000% Textron 15/03/2026	15.347	0,07
50.000	3.000% Potash Corp of Saskatchewan 01/04/2025	47.771	0,23	75.000	4.500% Thermo Fisher Scientific 01/03/2021	80.436	0,39
25.000	3.500% PPL Capital Funding 01/12/2022	25.966	0,13	20.000	7.570% Time Warner 01/02/2024	25.323	0,12
50.000	1.900% Procter & Gamble 01/11/2019	51.285	0,25	100.000	3.600% Time Warner 15/07/2025	102.848	0,50
50.000	3.750% Prologis 01/11/2025	51.983	0,25	125.000	4.000% Time Warner Cable 01/09/2021	130.901	0,63
50.000	5.875% Prospect Capital 15/03/2023	42.500	0,21	50.000	2.500% Toronto-Dominion Bank 14/12/2020	50.987	0,25
100.000	5.625% Prudential Financial 15/06/2043	101.500	0,49	125.000	2.750% Total Capital Canada 15/07/2023	124.310	0,60
15.000	1.900% Public Service Electric & Gas 15/03/2021	15.065	0,07	15.000	3.800% Total System Services 01/04/2021	15.519	0,08
50.000	2.375% Public Service Electric & Gas 15/05/2023	50.130	0,24	100.000	3.300% Toyota Motor Credit 12/01/2022	106.740	0,52
50.000	2.900% Public Service of Colorado 15/05/2025	51.136	0,25	25.000	3.500% Trinity Acquisition 15/09/2021	25.496	0,12
50.000	3.150% Raytheon 15/12/2024	52.643	0,26	50.000	4.750% Tupperware Brands 01/06/2021	52.096	0,25
25.000	3.200% Republic Services 15/03/2025	25.258	0,12	5.000	3.900% Tyco International Finance 14/02/2026	5.144	0,02
100.000	3.750% Rio Tinto Finance USA 20/09/2021	103.466	0,50	50.000	4.500% Tyson Foods 15/06/2022	54.613	0,26
				100.000	2.350% UBS AG/Stamford CT 26/03/2020	100.543	0,49

## SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
50.000	2.100% Unilever Capital 30/07/2020	51.027	0,25
50.000	2.250% Union Pacific 19/06/2020	50.838	0,25
15.000	2.750% Union Pacific 01/03/2026	15.199	0,07
46.354	4.300% United Airlines 2013-1 Class A Pass Through Trust 15/08/2025	48.208	0,23
50.000	3.125% United Parcel Service 15/01/2021	53.365	0,26
75.000	3.100% United Technologies 01/06/2022	79.151	0,38
50.000	2.700% UnitedHealth Group 15/07/2020	51.834	0,25
50.000	2.125% UnitedHealth Group 15/03/2021	50.347	0,24
50.000	3.750% UnitedHealth Group 15/07/2025	53.928	0,26
50.000	2.350% US Bancorp 29/01/2021	50.727	0,25
50.000	3.600% US Bancorp 11/09/2024	52.076	0,25
25.000	4.375% Vale Overseas 11/01/2022	21.281	0,10
50.000	3.950% Valspar 15/01/2026	51.061	0,25
50.000	3.500% Ventas Realty 01/02/2025	49.051	0,24
3.000	4.125% Ventas Realty 15/01/2026	3.069	0,01
100.000	2.625% Verizon Communications 21/02/2020	102.678	0,50
175.000	4.150% Verizon Communications 15/03/2024	190.719	0,92
50.000	2.750% Viacom 15/12/2019	50.403	0,24
50.000	3.150% Virginia Electric & Power 15/01/2026	51.651	0,25
25.000	2.800% Visa 14/12/2022	26.037	0,13
50.000	3.150% Visa 14/12/2025	52.189	0,25
75.000	2.500% Vodafone Group 26/09/2022	72.991	0,35
50.000	3.250% Wal-Mart Stores 25/10/2020	53.855	0,26
50.000	3.300% Wal-Mart Stores 22/04/2024	53.800	0,26
75.000	3.300% Walgreens Boots Alliance 18/11/2021	76.938	0,37
100.000	2.150% Walt Disney 17/09/2020	102.459	0,50
50.000	3.125% Waste Management 01/03/2025	50.842	0,25
100.000	2.125% Wells Fargo & Co 22/04/2019	101.425	0,49
100.000	4.600% Wells Fargo & Co 01/04/2021	111.020	0,54
84.000	3.300% Wells Fargo & Co 09/09/2024	86.600	0,42
50.000	4.000% Welltower 01/06/2025	49.869	0,24
25.000	3.350% Williams Partners 15/08/2022	20.000	0,10
25.000	4.300% Williams Partners 04/03/2024	20.625	0,10
25.000	4.000% Williams Partners 15/09/2025	20.000	0,10

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,84% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,84% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,84% (Fortsetzung)		
25.000	6.125% Williams Partners / ACMP Finance 15/07/2022	22.875	0,11
25.000	4.875% Williams Partners / ACMP Finance 15/03/2024	21.375	0,10
25.000	2.400% Xcel Energy 15/03/2021	25.222	0,12
25.000	3.000% Xilinx 15/03/2021	26.105	0,13
75.000	3.550% Zimmer Biomet Holdings 01/04/2025	75.825	0,37
50.000	3.250% Zoetis 01/02/2023	49.293	0,24
	Unternehmensanleihen insgesamt	20.383.292	98,84
	Wertpapiere insgesamt	20.383.292	98,84

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	20.383.292	98,84
Bankguthaben*	105.151	0,51
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	133.154	0,65
	<u>20.621.597</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- ver- mögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	81,74
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	16,99
Sonstige Vermögenswerte	1,27
<b>Gesamtvermögen</b>	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
2.700% General Electric 09/10/2022	280.121
3.375% JPMorgan Chase & Co 01/05/2023	243.045
4.150% Verizon Communications 15/03/2024	234.783
3.300% Bank of America 11/01/2023	220.367
3.500% Goldman Sachs Group 23/01/2025	219.094
3.875% Morgan Stanley 27/01/2026	202.172
2.000% Microsoft 03/11/2020	201.990
2.375% Morgan Stanley 23/07/2019	199.508
4.500% JPMorgan Chase & Co 24/01/2022	187.351
3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	178.303
3.125% Amgen 01/05/2025	146.832
4.500% Gilead Sciences 01/04/2021	138.046
4.450% Cisco Systems 15/01/2020	137.174
3.875% Cooperatieve Rabobank 08/02/2022	132.154
3.600% Comcast 01/03/2024	131.746
3.650% Bank of New York Mellon 04/02/2024	131.564
3.875% Bank of America 01/08/2025	127.188
4.125% AT&T 17/02/2026	127.063
4.000% Time Warner Cable 01/09/2021	126.520
2.500% Simon Property Group 15/07/2021	125.850

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
4.600% Alexandria Real Estate Equities 01/04/2022	104.915
3.875% Morgan Stanley 27/01/2026	102.117
2.625% Goldman Sachs Group 31/01/2019	100.793
3.875% Bank of America 01/08/2025	76.322
4.150% Verizon Communications 15/03/2024	54.182
4.125% AT&T 17/02/2026	52.553
3.150% Visa 14/12/2025	51.760
2.750% Orange 02/06/2019	50.984
2.950% Oracle 15/05/2025	50.848
3.700% Murphy Oil 01/12/2022	12.963

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	4.980.716
		<u>4.980.716</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	12.019
Forderungen:		
Zinsforderungen		60.900
Umlaufvermögen insgesamt		<u>5.053.635</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(681)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(681)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>5.052.954</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 30,32

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Zinserträge		1.790
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>52.061</u>
Gesamtanlageertrag		53.851
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(907)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>52.944</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u><u>52.944</u></u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	52.944
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>5.000.010</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>5.000.010</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	5.052.954
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>5.052.954</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

52.944

Anpassungen für:

Zinserträge

(1.790)

Insgesamt

51.154

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(37.254)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(5.056.212)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

112.750

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

681

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(4.928.881)

Zinsertrag

(59.110)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(4.987.991)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

5.000.010

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

5.000.010

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

12.019

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

12.019

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.000% Belgium Government Bond 28/03/2022	307.162
3.250% France Government Bond OAT 25/10/2021	296.450
3.000% France Government Bond OAT 25/04/2022	290.797
3.750% France Government Bond OAT 25/04/2021	283.091
3.650% Austria Government Bond 20/04/2022	254.883
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2021	205.400
2.250% France Government Bond OAT 25/10/2022	205.398
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2021	188.393
5.850% Spain Government Bond 31/01/2022	185.717
5.500% Spain Government Bond 30/04/2021	179.561
5.400% Spain Government Bond 31/01/2023	174.952
5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2022	173.637
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2021	173.109
1.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2022	168.721
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2022	161.277
5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2022	153.962
2.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2022	141.569
3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2021	137.077
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2021	133.024
1.500% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2022	131.025
3.250% Netherlands Government Bond 15/07/2021	118.519
2.150% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/12/2021	118.222
2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2021	114.139
1.350% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/04/2022	112.839
1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2023	112.432
2.250% Netherlands Government Bond 15/07/2022	108.932
3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2023	94.335
1.450% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/09/2022	92.458
4.250% Belgium Government Bond 28/09/2022	50.948

Portfolioverkäufe*	Erlöse EUR
3.000% France Government Bond OAT 25/04/2022	23.822
5.850% Spain Government Bond 31/01/2022	15.501
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2022	12.507
3.250% France Government Bond OAT 25/10/2021	11.931
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2021	11.692
4.000% Belgium Government Bond 28/03/2022	11.279
2.250% Netherlands Government Bond 15/07/2022	9.246
3.650% Austria Government Bond 20/04/2022	8.641
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2021	8.131

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	2.987.656
		<u>2.987.656</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	10.419
Forderungen:		
Zinsforderungen		16.194
Umlaufvermögen insgesamt		<u>3.014.269</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(403)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(403)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>3.013.866</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,14

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		5.013
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>9.392</u>
Gesamtanlageertrag		14.405
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(539)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>13.866</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>13.866</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	13.866
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>3.000.000</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>3.000.000</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	3.013.866
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>3.013.866</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

13.866

Anpassungen für:

Zinserträge

(5.013)

Insgesamt

8.853

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(7.760)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(3.208.141)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

228.245

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

403

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.978.400)

Zinsertrag

(11.181)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.989.581)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

3.000.000

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

3.000.000

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

10.419

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

10.419

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,13%		
	Staatsanleihen – 99,13%		
	US-Dollar – 99,13%		
10.000	2.000% United States Treasury Note 28/02/2021	10.364	0,34
80.000	2.250% United States Treasury Note 31/03/2021	83.888	2,78
80.000	2.250% United States Treasury Note 30/04/2021	83.898	2,78
100.000	3.125% United States Treasury Note 15/05/2021	109.223	3,62
80.000	2.000% United States Treasury Note 31/05/2021	82.909	2,75
80.000	2.125% United States Treasury Note 30/06/2021	83.387	2,77
85.000	2.250% United States Treasury Note 31/07/2021	89.156	2,96
120.000	2.125% United States Treasury Note 15/08/2021	125.004	4,15
85.000	2.000% United States Treasury Note 31/08/2021	87.977	2,92
85.000	2.125% United States Treasury Note 30/09/2021	88.495	2,94
85.000	2.000% United States Treasury Note 31/10/2021	87.881	2,92
150.000	2.000% United States Treasury Note 15/11/2021	155.142	5,15
85.000	1.875% United States Treasury Note 30/11/2021	87.332	2,90
85.000	2.125% United States Treasury Note 31/12/2021	88.417	2,93
85.000	1.500% United States Treasury Note 31/01/2022	85.445	2,83
85.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2022	87.921	2,92
85.000	1.750% United States Treasury Note 28/02/2022	86.593	2,87
85.000	1.750% United States Treasury Note 31/03/2022	86.528	2,87
85.000	1.750% United States Treasury Note 30/04/2022	86.486	2,87
75.000	1.750% United States Treasury Note 15/05/2022	76.291	2,53
85.000	1.875% United States Treasury Note 31/05/2022	87.105	2,89
85.000	2.125% United States Treasury Note 30/06/2022	88.318	2,93
85.000	2.000% United States Treasury Note 31/07/2022	87.671	2,91
70.000	1.625% United States Treasury Note 15/08/2022	70.682	2,35
85.000	1.875% United States Treasury Note 31/08/2022	86.992	2,89
85.000	1.750% United States Treasury Note 30/09/2022	86.310	2,86
85.000	1.875% United States Treasury Note 31/10/2022	86.956	2,88
110.000	1.625% United States Treasury Note 15/11/2022	110.837	3,68
85.000	2.000% United States Treasury Note 30/11/2022	87.592	2,91
80.000	2.125% United States Treasury Note 31/12/2022	83.100	2,76
90.000	1.750% United States Treasury Note 31/01/2023	91.254	3,03

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,13% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen – 99,13% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,13% (Fortsetzung)		
125.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	128.819	4,27
120.000	1.500% United States Treasury Note 28/02/2023	<u>119.683</u>	<u>3,97</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>2.987.656</u>	<u>99,13</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>2.987.656</u>	<u>99,13</u>
		Wert USD	% des Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	2.987.656	99,13
	Bankguthaben*	10.419	0,35
	Sonstiges Nettovermögen	<u>15.791</u>	<u>0,52</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>3.013.866</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	87,10
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	12,02
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,88</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	155.544
2.000% United States Treasury Note 15/11/2021	154.652
2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	129.111
2.125% United States Treasury Note 15/08/2021	124.666
1.500% United States Treasury Note 28/02/2023	119.738
1.625% United States Treasury Note 15/11/2022	110.583
3.125% United States Treasury Note 15/05/2021	108.917
1.750% United States Treasury Note 31/01/2023	91.048
2.250% United States Treasury Note 31/07/2021	88.888
2.125% United States Treasury Note 30/09/2021	88.236
2.125% United States Treasury Note 31/12/2021	88.188
2.125% United States Treasury Note 30/06/2022	88.097
2.000% United States Treasury Note 31/08/2021	87.680
2.000% United States Treasury Note 15/02/2022	87.678
2.000% United States Treasury Note 31/10/2021	87.634
2.000% United States Treasury Note 31/07/2022	87.445
2.000% United States Treasury Note 30/11/2022	87.400
1.875% United States Treasury Note 30/11/2021	87.032
1.875% United States Treasury Note 31/05/2022	86.851
1.875% United States Treasury Note 31/08/2022	86.781
1.875% United States Treasury Note 31/10/2022	86.725
1.750% United States Treasury Note 28/02/2022	86.306
1.750% United States Treasury Note 31/03/2022	86.255
1.750% United States Treasury Note 30/04/2022	86.219
1.750% United States Treasury Note 30/09/2022	86.063
1.500% United States Treasury Note 31/01/2022	85.150
2.250% United States Treasury Note 30/04/2021	83.638
2.250% United States Treasury Note 31/03/2021	83.626
2.125% United States Treasury Note 30/06/2021	83.133
2.125% United States Treasury Note 31/12/2022	82.962
2.000% United States Treasury Note 28/02/2021	82.662
2.000% United States Treasury Note 31/05/2021	82.622
1.750% United States Treasury Note 15/05/2022	76.082
1.625% United States Treasury Note 15/08/2022	70.531
Portfolioverkäufe*	Erlöse USD
3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	155.809
2.000% United States Treasury Note 28/02/2021	72.436

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	15.658.240
		<u>15.658.240</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	86.622
Forderungen:		
Zinsforderungen		161.706
Umlaufvermögen insgesamt		<u>15.906.568</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(2.802)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(2.802)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>15.903.766</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 31,30

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Zinserträge		30.655
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>542.006</u>
Gesamtanlageertrag		572.661
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(3.713)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>568.948</u>
Finanzierungskosten		
Zinsaufwendungen		(73)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u><u>568.875</u></u>

Gewinne und Verluste entstanden alleine aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	568.875
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>15.334.891</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>15.334.891</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	15.903.766
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>15.903.766</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

### Geschäftstätigkeit

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 568.875

Anpassungen für:

Zinserträge (30.655)

Zinsaufwendungen 73

Insgesamt 538.293

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (535.423)

Zahlungen für Anlagenkäufe (15.437.571)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 314.754

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 2.802

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (15.117.145)

Zinsertrag (131.051)

Zinsaufwand (73)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (15.248.269)

### Finanzierungstätigkeit

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 15.334.891

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 15.334.891

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 86.622

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 86.622

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,46%				Wertpapiere - 98,46% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,46%				Unternehmensanleihen – 98,46% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,46%				Euro – 98,46% (Fortsetzung)		
100.000	1.500% 3M 09/11/2026	105.830	0,67	100.000	2.875% BPCE 16/01/2024	114.186	0,72
100.000	2.500% Abertis Infraestructuras 27/02/2025	110.630	0,70	100.000	1.000% Bristol-Myers Squibb 15/05/2025	101.155	0,64
150.000	2.500% ABN Amro Bank 29/11/2023	168.400	1,06	100.000	3.248% Casino Guichard Perrachon 07/03/2024	100.535	0,63
100.000	1.250% Air Liquide Finance 03/06/2025	102.660	0,65	100.000	2.375% Citigroup 22/05/2024	106.756	0,67
150.000	2.375% Airbus Group Finance 02/04/2024	169.087	1,06	60.000	4.250% Citigroup 25/02/2030	69.001	0,43
100.000	3.375% Allianz (Perpetual)	98.625	0,62	100.000	1.750% Cloverie for Zurich Insurance 16/09/2024	103.943	0,65
100.000	4.750% Allianz (Perpetual)	108.250	0,68	100.000	4.000% CNP Assurances (Perpetual)	93.750	0,59
100.000	3.259% America Movil 22/07/2023	113.277	0,71	100.000	0.750% Coca-Cola 09/03/2023	100.955	0,63
50.000	2.875% Anheuser-Busch InBev 25/09/2024	57.713	0,36	125.000	1.875% Coca-Cola 22/09/2026	135.994	0,85
100.000	3.250% Anheuser-Busch InBev 24/01/2033	117.817	0,74	125.000	2.375% Coca-Cola Enterprises 07/05/2025	133.087	0,84
150.000	1.375% Apple 17/01/2024	157.298	0,99	100.000	2.375% Cooperatieve Rabobank 22/05/2023	110.888	0,70
100.000	2.000% APT Pipelines 22/03/2027	94.455	0,59	150.000	1.375% Cooperatieve Rabobank 03/02/2027	152.385	0,96
50.000	5.125% Assicurazioni Generali 16/09/2024	64.566	0,41	100.000	3.125% Credit Agricole 17/07/2023	116.242	0,73
175.000	5.500% Assicurazioni Generali 27/10/2047	180.469	1,13	150.000	2.625% Credit Agricole 17/03/2027	149.140	0,94
125.000	1.300% AT&T 05/09/2023	126.200	0,79	100.000	4.500% Credit Agricole Assurances (Perpetual)	95.875	0,60
125.000	2.600% AT&T 17/12/2029	131.412	0,83	100.000	3.125% CRH Finance 03/04/2023	114.345	0,72
125.000	3.375% AT&T 15/03/2034	139.019	0,87	100.000	1.400% Daimler 12/01/2024	104.645	0,66
100.000	1.750% Australia Pacific Airports Melbourne 15/10/2024	103.655	0,65	100.000	2.600% Danone 28/06/2023	114.570	0,72
125.000	1.875% Autostrade per l'Italia 04/11/2025	133.262	0,84	100.000	1.125% Deutsche Bank 17/03/2025	94.328	0,59
100.000	3.875% Aviva 03/07/2044	96.750	0,61	75.000	1.625% Deutsche Boerse 08/10/2025	80.265	0,50
150.000	3.875% AXA (Perpetual)	149.812	0,94	90.000	2.750% Deutsche Post 09/10/2023	102.802	0,65
100.000	2.375% Bank of America 19/06/2024	106.907	0,67	60.000	2.750% Deutsche Telekom International Finance 24/10/2024	69.399	0,44
100.000	3.000% Banque Federative du Credit Mutuel 28/11/2023	115.378	0,73	60.000	7.500% Deutsche Telekom International Finance 24/01/2033	106.239	0,67
100.000	3.000% Banque Federative du Credit Mutuel 21/05/2024	107.156	0,67	100.000	1.750% Diageo Finance 23/09/2024	108.435	0,68
100.000	1.625% Banque Federative du Credit Mutuel 19/01/2026	104.082	0,65	100.000	2.125% Eli Lilly & Co 03/06/2030	107.655	0,68
100.000	2.750% BAT International Finance 25/03/2025	114.245	0,72	100.000	3.250% Elia System Operator 04/04/2028	119.640	0,75
100.000	3.750% Bayer 01/07/2074	103.290	0,65	60.000	5.625% Enel 21/06/2027	87.519	0,55
100.000	0.750% Berkshire Hathaway 16/03/2023	99.705	0,63	100.000	4.875% Enel Finance International 17/04/2023	128.070	0,81
100.000	1.750% Bertelsmann & Co 14/10/2024	105.785	0,67	100.000	1.000% Engie 13/03/2026	99.890	0,63
100.000	3.125% BHP Billiton Finance 29/04/2033	112.520	0,71	20.000	5.950% Engie 16/03/2111	32.522	0,20
100.000	5.625% BHP Billiton Finance 22/10/2079	102.605	0,65	100.000	3.875% Engie (Perpetual)	102.370	0,64
150.000	1.000% BMW Finance 21/01/2025	154.252	0,97	125.000	1.750% Eni 18/01/2024	131.594	0,83
150.000	2.875% BNP Paribas 26/09/2023	171.700	1,08	125.000	1.500% Eni 02/02/2026	127.269	0,80
100.000	2.750% BNP Paribas 27/01/2026	99.574	0,63	100.000	1.625% Eurogrid 03/11/2023	105.315	0,66
100.000	4.032% BNP Paribas Cardif (Perpetual)	96.750	0,61	100.000	2.500% EXOR 08/10/2024	101.940	0,64
100.000	1.573% BP Capital Markets 16/02/2027	100.250	0,63	50.000	6.025% GE Capital European Funding 01/03/2038	81.555	0,51
				100.000	2.875% Gecina 30/05/2023	112.383	0,71
				150.000	1.250% General Electric 26/05/2023	154.936	0,97

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,46% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,46% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,46% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,46% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,46% (Fortsetzung)				Euro - 98,46% (Fortsetzung)		
35.000	4.125% General Electric 19/09/2035	45.203	0,28	50.000	1.000% SAP 01/04/2025	51.500	0,32
50.000	4.000% GlaxoSmithKline Capital 16/06/2025	63.963	0,40	50.000	1.750% SAP 22/02/2027	53.385	0,34
150.000	1.750% Glencore Finance Europe 17/03/2025	113.370	0,71	100.000	2.500% Shell International Finance 24/03/2026	113.060	0,71
80.000	2.000% Goldman Sachs Group 27/07/2023	82.526	0,52	100.000	2.250% Sky 17/11/2025	103.700	0,65
100.000	2.875% Goldman Sachs Group 03/06/2026	109.755	0,69	100.000	1.375% Snam 19/11/2023	104.310	0,66
100.000	3.375% Hannover Rueck (Perpetual)	101.375	0,64	100.000	1.875% Societe Des Autoroutes Paris- Rhin-Rhone 15/01/2025	107.900	0,68
125.000	1.500% Heineken 07/12/2024	131.300	0,83	100.000	4.000% Societe Generale 07/06/2023	110.097	0,69
100.000	1.875% Iberdrola International 08/10/2024	107.610	0,68	100.000	2.750% Suez Environnement 09/10/2023	114.355	0,72
125.000	2.125% Illinois Tool Works 22/05/2030	131.425	0,83	100.000	2.932% Telefonica Emisiones 17/10/2029	110.880	0,70
100.000	1.250% International Business Machines 26/05/2023	102.960	0,65	100.000	3.000% TeliaSonera 07/09/2027	114.725	0,72
100.000	4.000% Intesa Sanpaolo 30/10/2023	118.077	0,74	100.000	2.500% Telstra 15/09/2023	111.520	0,70
100.000	1.500% JPMorgan Chase & Co 27/01/2025	101.851	0,64	60.000	4.900% Terna Rete Elettrica Nazionale 28/10/2024	80.106	0,50
100.000	2.875% JPMorgan Chase & Co 24/05/2028	113.629	0,71	125.000	1.250% Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II 31/03/2023	122.146	0,77
100.000	1.000% Klepierre 17/04/2023	100.900	0,63	100.000	2.125% Total Capital Canada 18/09/2029	109.790	0,69
100.000	1.000% Koninklijke DSM 09/04/2025	99.235	0,62	100.000	1.375% Total Capital International 19/03/2025	104.530	0,66
40.000	1.875% Linde Finance 22/05/2024	44.052	0,28	100.000	2.500% Total Capital International 25/03/2026	114.435	0,72
100.000	1.250% Lloyds Bank 13/01/2025	100.469	0,63	100.000	2.000% Transurban Finance 28/08/2025	101.830	0,64
100.000	2.875% McDonald's 17/12/2025	114.159	0,72	100.000	1.375% Unibail-Rodamco 15/04/2030	98.395	0,62
100.000	2.500% Merck & Co 15/10/2034	114.410	0,72	100.000	4.625% Veolia Environnement 30/03/2027	133.405	0,84
100.000	3.125% Microsoft 06/12/2028	122.160	0,77	150.000	3.250% Verizon Communications 17/02/2026	176.647	1,11
125.000	1.625% Mondelez International 08/03/2027	122.375	0,77	75.000	3.750% Vienna Insurance Group Wiener Versicherung Gruppe 02/03/2046	69.750	0,44
125.000	1.750% Morgan Stanley 30/01/2025	124.560	0,78	100.000	2.875% Vier Gas Transport 12/06/2025	114.805	0,72
100.000	4.500% NN Group (Perpetual)	97.000	0,61	150.000	2.200% Vodafone Group 25/08/2026	157.170	0,99
100.000	1.125% Nordea Bank 12/02/2025	102.015	0,64	125.000	1.625% Volkswagen International Finance 16/01/2030	114.588	0,72
100.000	3.500% OMV 27/09/2027	118.965	0,75	100.000	3.500% Volkswagen International Finance (Perpetual)	77.515	0,49
100.000	3.125% Orange 09/01/2024	116.315	0,73	125.000	2.625% Volkswagen Leasing 15/01/2024	133.544	0,84
125.000	5.250% Orange (Perpetual)	133.013	0,84	150.000	1.500% Vonovia Finance 31/03/2025	150.915	0,95
100.000	1.875% Pernod Ricard 28/09/2023	105.445	0,66	50.000	4.875% Wal-Mart Stores 21/09/2029	71.700	0,45
175.000	2.875% Philip Morris International 03/03/2026	204.077	1,28	100.000	2.250% Wells Fargo & Co 02/05/2023	108.655	0,68
150.000	2.375% Priceline Group 23/09/2024	154.005	0,97	100.000	1.625% Wells Fargo & Co 02/06/2025	102.986	0,65
100.000	1.125% Procter & Gamble 02/11/2023	103.990	0,65	100.000	2.500% Wendel 09/02/2027	94.890	0,60
100.000	3.000% Prologis 02/06/2026	109.345	0,69	125.000	1.625% WPP Finance Deutschland 23/03/2030	118.163	0,74
100.000	1.750% Robert Bosch 08/07/2024	108.490	0,68		Unternehmensanleihen insgesamt	15.658.240	98,46
25.000	0.500% Roche Finance Europe 27/02/2023	25.314	0,16		Wertpapiere insgesamt	15.658.240	98,46
30.000	3.000% RWE Finance 17/01/2024	33.330	0,21				
25.000	5.750% RWE Finance II 14/02/2033	33.240	0,21				
100.000	1.500% Sanofi 22/09/2025	106.120	0,67				
100.000	2.500% Santander Issuances 18/03/2025	95.851	0,60				

## SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	15.658.240	98,46
Bankguthaben*	86.622	0,54
Sonstiges Nettovermögen	<u>158.904</u>	<u>1,00</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>15.903.766</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- ver- mögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	87,18
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	11,26
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,56</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
2.875% Philip Morris International 03/03/2026	198.599
5.500% Assicurazioni Generali 27/10/2047	170.844
3.250% Verizon Communications 17/02/2026	169.710
2.875% BNP Paribas 26/09/2023	168.071
2.375% Airbus Group Finance 02/04/2024	166.422
2.500% ABN Amro Bank 29/11/2023	164.805
1.375% Apple 17/01/2024	154.191
1.250% General Electric 26/05/2023	153.525
2.200% Vodafone Group 25/08/2026	150.683
1.375% Cooperatieve Rabobank 03/02/2027	149.501
1.000% BMW Finance 21/01/2025	146.310
2.375% Priceline Group 23/09/2024	143.685
1.500% Vonovia Finance 31/03/2025	142.245
3.875% AXA (Perpetual)	141.750
2.625% Credit Agricole 17/03/2027	141.050
3.375% AT&T 15/03/2034	132.701
1.875% Coca-Cola 22/09/2026	132.525
2.375% Coca-Cola Enterprises 07/05/2025	130.919
4.625% Veolia Environnement 30/03/2027	130.040
2.625% Volkswagen Leasing 15/01/2024	128.493

Portfolioverkäufe*	Erlöse EUR
3.125% Talanx 13/02/2023	113.396
1.500% Snam 21/04/2023	103.210
1.109% BP Capital Markets 16/02/2023	98.148

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	5.023.790
		<u>5.023.790</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	19.631
Forderungen:		
Zinsforderungen		52.754
Umlaufvermögen insgesamt		<u>5.096.175</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(684)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(684)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>5.095.491</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 30,57

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Zinserträge		4.152
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>92.240</u>
Gesamtanlageertrag		96.392
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(911)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>95.481</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>95.481</u>

Gewinne und Verluste entstanden alleine aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	95.481
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>5.000.010</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>5.000.010</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	5.095.491
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>5.095.491</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

95.481

Anpassungen für:

Zinserträge

(4.152)

Insgesamt

91.329

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(82.778)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(5.053.424)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

112.412

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

684

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(4.931.777)

Zinsertrag

(48.602)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(4.980.379)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

5.000.010

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

5.000.010

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

19.631

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

19.631

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere - 98,59%				Wertpapiere - 98,59% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,59%				Staatsanleihen - 98,59% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,59%				Euro - 98,59% (Fortsetzung)		
45.000	1.750% Austria Government Bond 20/10/2023	50.694	1,00	120.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2023	153.691	3,02
50.000	1.650% Austria Government Bond 21/10/2024	56.089	1,10	60.000	9.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2023	95.556	1,88
45.000	1.200% Austria Government Bond 20/10/2025	48.562	0,95	138.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2024	175.075	3,44
65.000	2.250% Belgium Government Bond 22/06/2023	75.390	1,48	95.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2024	115.519	2,27
75.000	2.600% Belgium Government Bond 22/06/2024	89.640	1,76	95.000	2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2024	106.023	2,08
80.000	0.800% Belgium Government Bond 22/06/2025	83.015	1,63	115.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2025	152.823	3,00
85.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2023	95.268	1,87	95.000	1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2025	98.043	1,92
85.000	2.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2023	98.642	1,94	85.000	2.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2025	91.066	1,79
50.000	6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2024	74.872	1,47	5.000	1.250% Lithuania Government International Bond 22/10/2025	5.319	0,10
85.000	1.750% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2024	97.481	1,91	10.000	2.125% Luxembourg Government Bond 10/07/2023	11.639	0,23
91.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2024	102.702	2,02	75.000	1.750% Netherlands Government Bond 15/07/2023	84.669	1,66
85.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2024	92.417	1,81	75.000	2.000% Netherlands Government Bond 15/07/2024	86.785	1,70
110.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	114.544	2,25	76.000	0.250% Netherlands Government Bond 15/07/2025	76.131	1,49
112.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2025	121.430	2,38	6.000	3.000% Slovakia Government Bond 28/02/2023	7.215	0,14
50.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2026	51.676	1,01	20.000	4.350% Slovakia Government Bond 14/10/2025	27.416	0,54
20.000	1.500% Finland Government Bond 15/04/2023	22.040	0,43	14.000	2.125% Slovenia Government Bond 28/07/2025	15.096	0,30
25.000	2.000% Finland Government Bond 15/04/2024	28.647	0,56	95.000	4.400% Spain Government Bond 31/10/2023	118.292	2,32
30.000	4.000% Finland Government Bond 04/07/2025	40.187	0,79	80.000	4.800% Spain Government Bond 31/01/2024	102.288	2,01
20.000	0.875% Finland Government Bond 15/09/2025	20.956	0,41	100.000	3.800% Spain Government Bond 31/10/2024	120.120	2,36
47.000	8.500% France Government Bond OAT 25/04/2023	75.161	1,48	110.000	2.750% Spain Government Bond 31/10/2024	123.271	2,42
160.000	1.750% France Government Bond OAT 25/05/2023	179.317	3,52	95.000	1.600% Spain Government Bond 30/04/2025	97.571	1,92
195.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2023	256.388	5,03	95.000	4.650% Spain Government Bond 30/07/2025	122.519	2,40
145.000	2.250% France Government Bond OAT 25/05/2024	169.335	3,32	103.000	2.150% Spain Government Bond 31/10/2025	110.209	2,16
145.000	1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	163.595	3,21		Staatsanleihen insgesamt	5.023.790	98,59
150.000	0.500% France Government Bond OAT 25/05/2025	152.364	2,99		Wertpapiere insgesamt	5.023.790	98,59
115.000	6.000% France Government Bond OAT 25/10/2025	176.740	3,47				
125.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	132.001	2,59				
25.000	3.900% Ireland Government Bond 20/03/2023	31.146	0,61				
40.000	3.400% Ireland Government Bond 18/03/2024	48.970	0,96				
55.000	5.400% Ireland Government Bond 13/03/2025	77.605	1,52				
80.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2023	100.580	1,97				

## SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	5.023.790	98,59
Bankguthaben*	19.631	0,39
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>52.070</u>	<u>1,02</u>
<b>zuzurechnendes Nettovermögen</b>	<b><u>5.095.491</u></b>	<b><u>100,00</u></b>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	51,90
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	46,68
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,42</u>
<b>Gesamtvermögen</b>	<b><u>100,00</u></b>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.250% France Government Bond OAT 25/10/2023	254.298
1.750% France Government Bond OAT 25/05/2023	177.783
6.000% France Government Bond OAT 25/10/2025	174.293
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2024	171.109
2.250% France Government Bond OAT 25/05/2024	167.152
1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	161.054
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2023	150.409
0.500% France Government Bond OAT 25/05/2025	149.205
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2025	148.747
1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	129.788
1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2025	120.375
2.750% Spain Government Bond 31/10/2024	119.826
4.650% Spain Government Bond 30/07/2025	119.217
3.800% Spain Government Bond 30/04/2024	117.183
4.400% Spain Government Bond 31/10/2023	115.725
0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	113.493
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2024	112.478
2.150% Spain Government Bond 31/10/2025	106.689
2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2024	102.924
1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2024	102.149
4.800% Spain Government Bond 31/01/2024	100.098
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2023	98.478
2.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2023	98.280
1.750% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2024	97.004
1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2025	94.962
1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2023	94.933
1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2023	94.740
1.600% Spain Government Bond 30/04/2025	94.511
9.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2023	93.966
1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2024	91.784
2.600% Belgium Government Bond 22/06/2024	88.360
2.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2025	88.003
2.000% Netherlands Government Bond 15/07/2024	85.961
1.750% Netherlands Government Bond 15/07/2023	84.035
0.800% Belgium Government Bond 22/06/2025	81.315
5.400% Ireland Government Bond 13/03/2025	76.525
8.500% France Government Bond OAT 25/04/2023	75.031
0.250% Netherlands Government Bond 15/07/2025	74.960
6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2024	74.890
2.250% Belgium Government Bond 22/06/2023	74.583
1.650% Austria Government Bond 21/10/2024	55.245
0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2026	51.954

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2023	95.570
3.000% Slovakia Government Bond 28/02/2023	16.843

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	2.993.956
		<u>2.993.956</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	4.322
Forderungen:		
Zinsforderungen		17.024
Umlaufvermögen insgesamt		<u>3.015.302</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(405)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(405)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>3.014.897</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,15

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		5.920
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>9.516</u>
Gesamtanlageertrag		15.436
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(539)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>14.897</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>14.897</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	14.897
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>3.000.000</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>3.000.000</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	3.014.897
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>3.014.897</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.



## SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

14.897

Anpassungen für:

Zinserträge

(5.920)

Insgesamt

8.977

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(7.642)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(3.148.399)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

162.085

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

405

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.984.574)

Zinsertrag

(11.104)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(2.995.678)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

3.000.000

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

3.000.000

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

4.322

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

4.322

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

## SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert	% des Netto- ver- USDmögens
	Wertpapiere - 99,31%		
	Staatsanleihen – 99,31%		
	US-Dollar – 99,31%		
25.000	6.250% United States Treasury Bond 15/08/2023	33.178	1,10
15.000	7.500% United States Treasury Bond 15/11/2024	22.014	0,73
15.000	7.625% United States Treasury Bond 15/02/2025	22.324	0,74
50.000	6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	69.161	2,29
53.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	54.619	1,81
195.000	1.750% United States Treasury Note 15/05/2023	197.705	6,56
175.000	2.500% United States Treasury Note 15/08/2023	186.501	6,19
220.000	2.750% United States Treasury Note 15/11/2023	238.330	7,91
190.000	2.750% United States Treasury Note 15/02/2024	205.747	6,82
245.000	2.500% United States Treasury Note 15/05/2024	260.553	8,64
250.000	2.375% United States Treasury Note 15/08/2024	263.312	8,73
250.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2024	260.720	8,65
255.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2025	260.477	8,64
250.000	2.125% United States Treasury Note 15/05/2025	257.735	8,55
270.000	2.000% United States Treasury Note 15/08/2025	275.206	9,13
250.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2025	260.210	8,63
128.000	1.625% United States Treasury Note 15/02/2026	126.164	4,19
	Staatsanleihen insgesamt	<u>2.993.956</u>	<u>99,31</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>2.993.956</u>	<u>99,31</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	2.993.956	99,31
Bankguthaben*	4.322	0,14
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>16.619</u>	<u>0,55</u>
	<u>3.014.897</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	% des Gesamt- vermögens
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	84,74
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	14,55
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,71</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe*	Kosten USD
2.000% United States Treasury Note 15/08/2025	274.277
2.375% United States Treasury Note 15/08/2024	262.510
2.500% United States Treasury Note 15/05/2024	259.874
2.250% United States Treasury Note 15/11/2024	259.737
2.250% United States Treasury Note 15/11/2025	259.503
2.000% United States Treasury Note 15/02/2025	259.361
2.125% United States Treasury Note 15/05/2025	256.765
2.750% United States Treasury Note 15/11/2023	237.950
2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	216.143
2.750% United States Treasury Note 15/02/2024	205.352
1.750% United States Treasury Note 15/05/2023	197.126
2.500% United States Treasury Note 15/08/2023	186.086
1.625% United States Treasury Note 15/02/2026	126.677
6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	69.455
6.250% United States Treasury Bond 15/08/2023	33.216
7.625% United States Treasury Bond 15/02/2025	22.341
7.500% United States Treasury Bond 15/11/2024	22.028

Portfolioverkäufe**	Erlöse USD
2.000% United States Treasury Note 02/15/2023	162.085

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Käufe vorgenommen.

\*\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	5.111.001
		<u>5.111.001</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	20.990
Forderungen:		
Zinsforderungen		65.164
Umlaufvermögen insgesamt		<u>5.197.155</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(690)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(690)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>5.196.465</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 31,18

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Zinserträge		8.452
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>188.921</u>
Gesamtanlageertrag		197.373
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(918)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>196.455</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>196.455</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	196.455
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>5.000.010</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>5.000.010</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	5.196.465
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>5.196.465</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 196.455

Anpassungen für:

Zinserträge (8.452)

Insgesamt

188.003

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (180.218)

Zahlungen für Anlagenkäufe (4.978.387)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 47.604

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 690

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (4.922.308)

Zinsertrag (56.712)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (4.979.020)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 5.000.010

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 5.000.010

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 20.990

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 20.990

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,36%				Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,36%				Staatsanleihen - 98,36% (Fortsetzung)		
	Euro - 98,36%				Euro - 98,36% (Fortsetzung)		
20.000	4.850% Austria Government Bond 15/03/2026	28.718	0,55	15.000	2.625% Finland Government Bond 04/07/2042	20.602	0,40
10.000	0.750% Austria Government Bond 20/10/2026	10.232	0,20	95.000	3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	123.628	2,38
25.000	6.250% Austria Government Bond 15/07/2027	40.760	0,79	105.000	2.750% France Government Bond OAT 25/10/2027	129.899	2,50
18.000	2.400% Austria Government Bond 23/05/2034	22.319	0,43	90.000	5.500% France Government Bond OAT 25/04/2029	143.644	2,76
35.000	4.150% Austria Government Bond 15/03/2037	55.527	1,07	93.000	2.500% France Government Bond OAT 25/05/2030	113.640	2,19
20.000	3.150% Austria Government Bond 20/06/2044	29.483	0,57	30.000	1.500% France Government Bond OAT 25/05/2031	32.469	0,63
5.000	1.500% Austria Government Bond 20/02/2047	5.321	0,10	85.000	5.750% France Government Bond OAT 25/10/2032	147.869	2,85
10.000	3.800% Austria Government Bond 26/01/2062	18.596	0,36	75.000	4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	122.450	2,36
20.000	4.500% Belgium Government Bond 28/03/2026	27.999	0,54	70.000	4.000% France Government Bond OAT 25/10/2038	108.299	2,08
20.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2026	20.963	0,40	80.000	4.500% France Government Bond OAT 25/04/2041	135.691	2,61
60.000	5.500% Belgium Government Bond 28/03/2028	93.558	1,80	52.000	3.250% France Government Bond OAT 25/05/2045	75.298	1,45
10.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2031	10.062	0,19	45.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2055	77.942	1,50
25.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2032	36.326	0,70	35.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2060	61.791	1,19
20.000	3.000% Belgium Government Bond 22/06/2034	26.422	0,51	5.000	1.000% Ireland Government Bond 15/05/2026	5.134	0,10
57.000	5.000% Belgium Government Bond 28/03/2035	95.598	1,84	26.000	2.400% Ireland Government Bond 15/05/2030	30.353	0,58
15.000	1.900% Belgium Government Bond 22/06/2038	16.829	0,32	16.000	2.000% Ireland Government Bond 18/02/2045	17.209	0,33
45.000	4.250% Belgium Government Bond 28/03/2041	73.752	1,42	60.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	78.241	1,51
26.000	3.750% Belgium Government Bond 22/06/2045	40.768	0,79	15.000	1.600% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2026	15.456	0,30
35.000	6.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2027	59.579	1,15	30.000	7.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2026	47.506	0,91
45.000	5.625% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2028	73.130	1,41	75.000	6.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2027	114.850	2,21
35.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2028	53.892	1,04	55.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2028	74.777	1,44
18.000	6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2030	32.269	0,62	85.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2029	122.391	2,36
50.000	5.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2031	85.927	1,65	55.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2030	67.708	1,30
60.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2034	103.115	1,98	84.000	6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	131.173	2,52
70.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2037	114.778	2,21	45.000	1.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2032	44.500	0,86
40.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2039	70.027	1,35	45.000	5.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2033	70.411	1,36
48.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2040	90.667	1,75	65.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2034	95.607	1,84
45.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2042	71.401	1,37	75.000	4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2037	99.091	1,91
50.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2044	71.406	1,37	58.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2039	87.970	1,69
40.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2046	57.822	1,11	65.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2040	98.232	1,89
17.000	2.750% Finland Government Bond 04/07/2028	21.347	0,41	44.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2044	66.140	1,27
5.000	0.750% Finland Government Bond 15/04/2031	4.973	0,10	40.000	3.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2046	47.838	0,92



## SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere - 98,36% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen – 98,36% (Fortsetzung)		
	Euro – 98,36% (Fortsetzung)		
23.000	2.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2047	24.618	0,47
39.000	5.500% Netherlands Government Bond 15/01/2028	61.779	1,19
36.000	2.500% Netherlands Government Bond 15/01/2033	46.285	0,89
43.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/01/2037	69.648	1,34
45.000	3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2042	75.041	1,44
30.000	2.750% Netherlands Government Bond 15/01/2047	44.292	0,85
15.000	1.625% Slovakia Government Bond 21/01/2031	15.996	0,31
10.000	5.125% Slovenia Government Bond 30/03/2026	13.542	0,26
23.000	1.950% Spain Government Bond 30/04/2026	24.100	0,46
45.000	5.900% Spain Government Bond 30/07/2026	64.001	1,23
40.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2028	55.211	1,06
60.000	6.000% Spain Government Bond 31/01/2029	89.069	1,71
35.000	1.950% Spain Government Bond 30/07/2030	35.309	0,68
55.000	5.750% Spain Government Bond 30/07/2032	83.714	1,61
50.000	4.200% Spain Government Bond 31/01/2037	65.314	1,26
43.000	4.900% Spain Government Bond 30/07/2040	62.052	1,19
40.000	4.700% Spain Government Bond 30/07/2041	56.470	1,09
35.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2044	53.185	1,02
	Staatsanleihen insgesamt	<u>5.111.001</u>	<u>98,36</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>5.111.001</u>	<u>98,36</u>

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	5.111.001	98,36
Bankguthaben*	20.990	0,40
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>64.474</u>	<u>1,24</u>
	<u>5.196.465</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	42,06
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	56,28
Sonstige Vermögenswerte	1,66
<b>Gesamtvermögen</b>	<b><u>100,00</u></b>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
5.750% France Government Bond OAT 25/10/2032	143.377
5.500% France Government Bond OAT 25/04/2029	140.332
6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	134.851
4.500% France Government Bond OAT 25/04/2041	129.547
2.750% France Government Bond OAT 25/10/2027	126.779
3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	121.313
4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	118.117
5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2029	117.850
4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2037	112.222
6.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2027	111.272
2.500% France Government Bond OAT 25/05/2030	110.175
4.000% France Government Bond OAT 25/10/2038	103.779
4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2034	101.326
4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2037	99.790
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2040	92.598
5.000% Belgium Government Bond 28/03/2035	92.051
5.500% Belgium Government Bond 28/03/2028	91.684
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2034	90.977
4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2040	88.505
6.000% Spain Government Bond 31/01/2029	86.192
5.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2031	85.006
5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2039	82.883
5.750% Spain Government Bond 30/07/2032	80.278
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	75.906
3.250% France Government Bond OAT 25/05/2045	75.358
4.000% France Government Bond OAT 25/04/2055	73.134
3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2042	72.599
5.625% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2028	72.540
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2028	72.246
4.250% Belgium Government Bond 28/03/2041	70.456
3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2042	69.479
2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2044	69.338
4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2039	68.380
4.000% Netherlands Government Bond 15/01/2037	67.507
5.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2033	67.378
3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2030	64.924
5.900% Spain Government Bond 30/07/2026	62.172
4.200% Spain Government Bond 31/01/2037	62.053
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2044	61.897
5.500% Netherlands Government Bond 15/01/2028	60.886
6.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2027	59.156
4.900% Spain Government Bond 30/07/2040	58.713
4.000% France Government Bond OAT 25/04/2060	57.699

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe (Fortsetzung)	Kosten EUR
2.500% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2046	55.943
4.150% Austria Government Bond 15/03/2037	53.557
5.150% Spain Government Bond 31/10/2028	53.434
4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2028	53.376
4.700% Spain Government Bond 30/07/2041	53.348
6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2030	53.256
5.150% Spain Government Bond 31/10/2044	50.103

  

Portfolioverkäufe*	Erlöse EUR
6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2030	21.613
6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	9.176
4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2037	6.432
0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2026	6.234
3.250% France Government Bond OAT 25/05/2045	4.149

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:	1(e)	
Wertpapiere		84.803.987
		<u>84.803.987</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.029.029
Forderungen:		
Zinsforderungen		981.915
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		364.626
Umlaufvermögen insgesamt		<u>87.179.557</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(13.313)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(636.141)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(649.454)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>86.530.103</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 31,06

\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		737.640
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>2.475.532</u>
Gesamtanlageertrag		3.213.172
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(33.329)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>3.179.843</u>
Finanzierungskosten		
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(290.525)
Gewinn vor Steuern für den Berichtszeitraum		<u>2.889.318</u>
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(1.522)
Gewinn nach Steuern für den Berichtszeitraum		<u>2.887.796</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>2.887.796</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	2.887.796
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>83.642.307</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>83.642.307</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	86.530.103
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>86.530.103</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

### Geschäftstätigkeit

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 2.887.796

Anpassungen für:

Zinserträge (737.640)

Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 290.525

Besteuerung des Einkommens 1.522

Insgesamt 2.442.203

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (2.445.681)

Zahlungen für Anlagenkäufe (85.948.879)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 3.862.088

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 13.313

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (82.076.956)

Zinsertrag (244.275)

Bezahlte Steuern (1.522)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (82.322.753)

### Finanzierungstätigkeit

Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile (290.525)

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 83.642.307

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 83.351.782

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 1.029.029

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 1.029.029

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01%				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen – 0,02%				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 0,02%				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
15.000	4.053% Metropolitan Government Nashville & Davidson County Health & Educational Facs Bd 01/07/2026	15.735	0,02	353.000	4.500% American International Group 16/07/2044	332.511	0,38
	Staatsanleihen insgesamt	15.735	0,02	189.000	4.375% American International Group 15/01/2055	163.653	0,19
	Unternehmensanleihen – 97,99%			100.000	6.593% American Water Capital 15/10/2037	137.913	0,16
	US-Dollar – 97,99%			75.000	4.250% AmerisourceBergen 01/03/2045	72.451	0,08
150.000	6.150% 21st Century Fox America 15/02/2041	180.196	0,21	200.000	6.400% Amgen 01/02/2039	248.574	0,29
500.000	5.400% 21st Century Fox America 01/10/2043	552.880	0,64	166.000	5.750% Amgen 15/03/2040	193.266	0,22
200.000	4.950% 21st Century Fox America 15/10/2045	212.480	0,25	250.000	5.150% Amgen 15/11/2041	275.890	0,32
50.000	5.700% 3M 15/03/2037	64.404	0,07	100.000	4.400% Amgen 01/05/2045	101.466	0,12
450.000	4.500% AbbVie 14/05/2035	466.703	0,54	166.000	6.450% Anadarko Petroleum 15/09/2036	165.431	0,19
175.000	4.700% AbbVie 14/05/2045	185.257	0,21	50.000	5.300% Analog Devices 15/12/2045	56.022	0,06
108.000	4.550% Actavis Funding SCS 15/03/2035	111.273	0,13	50.000	3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	52.544	0,06
100.000	4.850% Actavis Funding SCS 15/06/2044	106.491	0,12	775.000	4.700% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2036	838.767	0,97
150.000	4.750% Actavis Funding SCS 15/03/2045	157.966	0,18	350.000	4.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2046	392.343	0,45
100.000	6.750% Aetna 15/12/2037	129.967	0,15	150.000	8.200% Anheuser-Busch InBev Worldwide 15/01/2039	225.448	0,26
100.000	5.250% Agrium 15/01/2045	98.386	0,11	75.000	8.000% Anheuser-Busch InBev Worldwide 15/11/2039	111.352	0,13
150.000	3.750% Alabama Power 01/03/2045	144.850	0,17	41.000	4.625% Anthem 15/05/2042	40.477	0,05
200.000	4.300% Alabama Power 02/01/2046	211.707	0,24	200.000	4.650% Anthem 15/01/2043	198.168	0,23
50.000	4.300% Alexandria Real Estate Equities 15/01/2026	51.040	0,06	100.000	4.750% Aon 15/05/2045	100.619	0,12
30.000	4.900% Alleghany 15/09/2044	28.972	0,03	100.000	5.100% Apache 01/09/2040	90.792	0,11
100.000	4.500% Allstate 15/06/2043	108.586	0,13	100.000	4.750% Apache 15/04/2043	90.023	0,10
7.000	4.250% Altria Group 09/08/2042	7.271	0,01	3.000	4.250% Apache 15/01/2044	2.560	0,00
100.000	4.500% Altria Group 02/05/2043	107.700	0,12	150.000	4.450% Appalachian Power 01/06/2045	153.427	0,18
300.000	5.375% Altria Group 31/01/2044	367.118	0,42	125.000	4.500% Apple 23/02/2036	134.955	0,16
100.000	4.800% Amazon.com 05/12/2034	112.192	0,13	250.000	4.450% Apple 06/05/2044	264.937	0,31
41.000	4.950% Amazon.com 05/12/2044	47.013	0,05	250.000	4.375% Apple 13/05/2045	262.485	0,30
100.000	3.650% Ameren 15/02/2026	103.417	0,12	225.000	4.650% Apple 23/02/2046	245.609	0,28
20.000	4.150% Ameren Illinois 15/03/2046	21.270	0,02	164.000	5.100% Applied Materials 01/10/2035	176.258	0,20
350.000	6.125% America Movil SAB de CV 30/03/2040	411.763	0,48	100.000	4.016% Archer-Daniels-Midland 16/04/2043	100.590	0,12
100.000	3.600% American Airlines 2015-2 Class AA Pass Through Trust 22/09/2027	102.750	0,12	150.000	6.450% AstraZeneca 15/09/2037	198.432	0,23
25.000	3.575% American Airlines 2016-1 Class AA Pass Through Trust 15/01/2028	25.625	0,03	200.000	4.375% AstraZeneca 16/11/2045	212.578	0,25
200.000	4.050% American Express 03/12/2042	198.054	0,23	675.000	4.500% AT&T 15/05/2035	663.906	0,77
50.000	3.900% American International Group 01/04/2026	50.389	0,06	250.000	6.300% AT&T 15/01/2038	287.362	0,33
150.000	3.875% American International Group 15/01/2035	133.282	0,15	150.000	6.000% AT&T 15/08/2040	167.265	0,19
				100.000	5.350% AT&T 01/09/2040	104.753	0,12
				4.000	4.300% AT&T 15/12/2042	3.667	0,00
				350.000	4.800% AT&T 15/06/2044	342.556	0,40
				306.000	4.750% AT&T 15/05/2046	298.791	0,35



## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
175.000	5.650% AT&T 15/02/2047	193.242	0,22	25.000	6.125% Canadian Pacific Railway 15/09/2115	26.809	0,03
25.000	4.625% Avnet 15/04/2026	25.121	0,03	81.000	4.600% Cardinal Health 15/03/2043	82.128	0,10
200.000	8.600% AXA 15/12/2030	260.000	0,30	70.000	4.500% Cardinal Health 15/11/2044	70.442	0,08
100.000	5.125% Baker Hughes 15/09/2040	97.479	0,11	150.000	3.803% Caterpillar 15/08/2042	145.204	0,17
150.000	4.250% Bank of America 22/10/2026	152.115	0,18	275.000	4.300% Caterpillar 15/05/2044	287.759	0,33
200.000	6.110% Bank of America 29/01/2037	228.225	0,26	101.000	4.850% CBS 01/07/2042	95.821	0,11
35.000	5.875% Bank of America 07/02/2042	42.246	0,05	286.000	4.600% CBS 15/01/2045	270.284	0,31
200.000	5.000% Bank of America 21/01/2044	218.785	0,25	200.000	6.384% CCO Safari II 23/10/2035	219.955	0,25
250.000	4.875% Bank of America 01/04/2044	269.851	0,31	150.000	5.000% Celgene 15/08/2045	161.790	0,19
250.000	5.250% Barclays 17/08/2045	250.354	0,29	150.000	3.550% CenterPoint Energy Houston Electric 01/08/2042	144.756	0,17
50.000	5.950% Barrick PD Australia Finance 15/10/2039	44.192	0,05	118.000	5.150% CF Industries 15/03/2034	110.760	0,13
150.000	4.185% Baylor Scott & White Holdings 15/11/2045	151.892	0,18	23.000	4.950% CF Industries 01/06/2043	20.030	0,02
70.000	4.685% Becton Dickinson and 15/12/2044	75.454	0,09	389.000	3.350% Chubb INA Holdings 03/05/2026	404.435	0,47
115.000	5.165% Bed Bath & Beyond 01/08/2044	96.390	0,11	16.000	4.150% Chubb INA Holdings 13/03/2043	16.500	0,02
250.000	6.875% BellSouth 15/10/2031	297.696	0,34	50.000	4.350% Chubb INA Holdings 03/11/2045	53.800	0,06
100.000	4.500% Berkshire Hathaway 11/02/2043	108.874	0,13	50.000	5.375% Cigna 15/02/2042	55.683	0,06
202.000	6.125% Berkshire Hathaway Energy 01/04/2036	250.807	0,29	100.000	2.950% Cisco Systems 28/02/2026	103.802	0,12
150.000	4.500% Berkshire Hathaway Energy 01/02/2045	158.431	0,18	150.000	5.900% Cisco Systems 15/02/2039	193.238	0,22
28.000	4.125% BHP Billiton Finance USA 24/02/2042	25.175	0,03	150.000	5.500% Cisco Systems 15/01/2040	186.437	0,22
150.000	5.000% BHP Billiton Finance USA 30/09/2043	152.706	0,18	400.000	4.450% Citigroup 29/09/2027	399.857	0,46
100.000	5.200% Biogen 15/09/2045	110.744	0,13	164.000	6.625% Citigroup 15/06/2032	194.149	0,22
46.000	6.125% Boeing 15/02/2033	59.700	0,07	116.000	8.125% Citigroup 15/07/2039	170.571	0,20
100.000	5.875% Boeing 15/02/2040	131.801	0,15	200.000	6.675% Citigroup 13/09/2043	240.854	0,28
150.000	3.800% Branch Banking & Trust 30/10/2026	158.877	0,18	100.000	5.300% Citigroup 06/05/2044	104.341	0,12
100.000	3.250% Bristol-Myers Squibb 01/08/2042	92.624	0,11	116.000	4.650% Citigroup 30/07/2045	121.136	0,14
100.000	9.625% British Telecommunications 15/12/2030	156.066	0,18	75.000	5.300% CME Group 15/09/2043	88.776	0,10
150.000	6.150% Burlington Northern Santa Fe 01/05/2037	189.419	0,22	150.000	4.500% CNA Financial 01/03/2026	151.358	0,18
150.000	4.900% Burlington Northern Santa Fe 01/04/2044	170.486	0,20	50.000	4.000% Colgate-Palmolive 15/08/2045	54.466	0,06
200.000	4.150% Burlington Northern Santa Fe 01/04/2045	204.384	0,24	100.000	4.250% Comcast 15/01/2033	105.669	0,12
125.000	2.750% Canadian National Railway 01/03/2026	127.518	0,15	183.000	7.050% Comcast 15/03/2033	251.512	0,29
100.000	6.200% Canadian National Railway 01/06/2036	131.736	0,15	14.000	6.450% Comcast 15/03/2037	18.525	0,02
100.000	6.250% Canadian Natural Resources 15/03/2038	91.325	0,11	250.000	6.400% Comcast 15/05/2038	331.328	0,38
50.000	4.800% Canadian Pacific Railway 15/09/2035	51.190	0,06	500.000	4.650% Comcast 15/07/2042	555.137	0,64
100.000	4.800% Canadian Pacific Railway 01/08/2045	101.563	0,12	200.000	4.600% Comcast 15/08/2045	222.630	0,26
				75.000	3.800% Comerica 22/07/2026	73.219	0,08
				150.000	5.875% Commonwealth Edison 01/02/2033	183.994	0,21
				100.000	4.150% Connecticut Light & Power 01/06/2045	105.175	0,12
				39.000	4.150% ConocoPhillips 15/11/2034	34.108	0,04
				300.000	6.500% ConocoPhillips 01/02/2039	327.968	0,38

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
100.000	4.300% ConocoPhillips 15/11/2044	87.205	0,10	300.000	6.400% Duke Energy Florida 15/06/2038	402.051	0,46
200.000	5.950% ConocoPhillips 15/03/2046	216.426	0,25	100.000	3.850% Duke Energy Florida 15/11/2042	98.682	0,11
150.000	6.950% ConocoPhillips Holding 15/04/2029	167.317	0,19	100.000	4.200% Duke Energy Progress 15/08/2045	106.243	0,12
200.000	5.850% Consolidated Edison of New York 15/03/2036	249.261	0,29	21.000	4.000% Eaton 02/11/2032	21.280	0,02
150.000	6.300% Consolidated Edison of New York 15/08/2037	193.138	0,22	100.000	4.150% Eaton 02/11/2042	99.517	0,12
100.000	4.500% Consolidated Edison of New York 01/12/2045	108.736	0,13	100.000	5.600% El du Pont de Nemours & Co 15/12/2036	111.680	0,13
100.000	4.625% Consolidated Edison of New York 01/12/2054	106.846	0,12	75.000	5.000% El Paso Electric 01/12/2044	78.971	0,09
150.000	5.250% Cooperatieve Rabobank 04/08/2045	160.307	0,19	110.000	8.375% El Paso Natural Gas 15/06/2032	118.274	0,14
100.000	4.750% Corning 15/03/2042	97.663	0,11	125.000	4.800% Electronic Arts 01/03/2026	128.564	0,15
150.000	4.875% Credit Suisse Group Funding Guernsey 15/05/2045	141.857	0,16	300.000	3.700% Eli Lilly & Co 01/03/2045	304.761	0,35
100.000	7.125% Credit Suisse USA 15/07/2032	128.577	0,15	100.000	6.125% Emerson Electric 15/04/2039	129.643	0,15
96.000	6.150% CSX 01/05/2037	116.530	0,13	11.000	4.500% Enbridge 10/06/2044	8.391	0,01
100.000	6.220% CSX 30/04/2040	123.264	0,14	16.000	5.500% Enbridge Energy Partners 15/09/2040	12.954	0,02
75.000	4.400% CSX 01/03/2043	75.700	0,09	50.000	7.375% Enbridge Energy Partners 15/10/2045	50.386	0,06
450.000	4.875% CVS Health 20/07/2035	501.026	0,58	100.000	4.750% Energy Transfer Partners 15/01/2026	91.295	0,11
150.000	5.125% CVS Health 20/07/2045	174.155	0,20	16.000	4.900% Energy Transfer Partners 15/03/2035	12.629	0,01
53.000	8.500% Daimler Finance North America 18/01/2031	80.725	0,09	10.000	6.625% Energy Transfer Partners 15/10/2036	9.227	0,01
100.000	3.900% Deere & Co 09/06/2042	99.506	0,12	11.000	5.950% Energy Transfer Partners 01/10/2043	9.410	0,01
150.000	8.750% Deutsche Telekom International Finance 15/06/2030	223.816	0,26	21.000	5.150% Energy Transfer Partners 15/03/2045	16.507	0,02
150.000	5.600% Devon Energy 15/07/2041	116.353	0,13	150.000	6.125% Energy Transfer Partners 15/12/2045	133.488	0,15
100.000	4.250% Diageo Investment 11/05/2042	106.375	0,12	40.000	3.500% Entergy Arkansas 01/04/2026	42.785	0,05
14.000	4.250% Discover Bank/Greenwood 13/03/2026	14.074	0,02	175.000	3.250% Entergy Louisiana 01/04/2028	178.890	0,21
100.000	6.350% Discovery Communications 01/06/2040	102.999	0,12	20.000	4.950% Entergy Louisiana 15/01/2045	20.626	0,02
150.000	4.875% Discovery Communications 01/04/2043	131.370	0,15	100.000	3.700% Enterprise Products Operating 15/02/2026	98.661	0,11
291.000	5.950% Dominion Resources 15/06/2035	336.251	0,39	150.000	5.950% Enterprise Products Operating 01/02/2041	157.811	0,18
61.000	4.700% Dominion Resources 01/12/2044	60.901	0,07	250.000	4.850% Enterprise Products Operating 15/03/2044	233.337	0,27
20.000	6.600% Dover 15/03/2038	27.192	0,03	18.000	4.950% Enterprise Products Operating 15/10/2054	15.877	0,02
100.000	7.375% Dow Chemical 01/11/2029	129.167	0,15	6.000	3.900% EOG Resources 01/04/2035	5.429	0,01
250.000	4.250% Dow Chemical 01/10/2034	242.511	0,28	114.000	5.100% EOG Resources 15/01/2036	118.847	0,14
40.000	5.250% Dow Chemical 15/11/2041	42.852	0,05	150.000	5.600% Exelon Generation 15/06/2042	142.867	0,17
100.000	4.375% Dow Chemical 15/11/2042	96.115	0,11	50.000	4.500% Express Scripts Holding 25/02/2026	51.848	0,06
50.000	6.625% DTE Electric 01/06/2036	67.961	0,08	100.000	3.567% Exxon Mobil 06/03/2045	96.954	0,11
50.000	3.950% DTE Electric 15/06/2042	50.319	0,06	50.000	4.114% Exxon Mobil 01/03/2046	53.132	0,06
150.000	4.000% DTE Electric 01/04/2043	155.236	0,18				
100.000	4.250% Duke Energy Carolinas 15/12/2041	106.745	0,12				
220.000	3.875% Duke Energy Carolinas 15/03/2046	223.685	0,26				

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
50.000	4.500% Federal Realty Investment Trust 01/12/2044	52.376	0,06	13.000	4.500% Halliburton 15/11/2041	11.787	0,01
150.000	4.100% FedEx 01/02/2045	143.387	0,17	300.000	5.000% Halliburton 15/11/2045	292.732	0,34
300.000	4.750% FedEx 15/11/2045	316.612	0,37	50.000	5.054% Harris 27/04/2045	53.504	0,06
25.000	4.550% FedEx 01/04/2046	25.868	0,03	50.000	6.100% Hartford Financial Services Group 01/10/2041	58.600	0,07
45.000	8.250% Fifth Third Bancorp 01/03/2038	64.645	0,07	150.000	5.600% Hess 15/02/2041	133.279	0,15
350.000	5.950% Florida Power & Light 01/02/2038	458.468	0,53	100.000	6.350% Hewlett Packard Enterprise 15/10/2045	98.294	0,11
100.000	4.050% Florida Power & Light 01/10/2044	105.889	0,12	225.000	3.000% Home Depot 01/04/2026	235.190	0,27
100.000	7.450% Ford Motor 16/07/2031	129.309	0,15	180.000	5.875% Home Depot 16/12/2036	232.892	0,27
403.000	4.750% Ford Motor 15/01/2043	402.360	0,47	150.000	4.400% Home Depot 15/03/2045	166.681	0,19
86.000	5.200% GATX 15/03/2044	84.014	0,10	150.000	4.250% Home Depot 01/04/2046	164.449	0,19
400.000	4.418% GE Capital International Funding 15/11/2035	433.369	0,50	100.000	5.375% Honeywell International 01/03/2041	124.104	0,14
57.000	6.750% General Electric 15/03/2032	78.394	0,09	10.000	7.450% HP Enterprise Services 15/10/2029	11.397	0,01
414.000	5.875% General Electric 14/01/2038	541.205	0,63	100.000	5.875% HSBC Bank USA NA/New York NY 01/11/2034	114.990	0,13
100.000	6.875% General Electric 10/01/2039	144.815	0,17	250.000	6.500% HSBC Holdings 15/09/2037	291.356	0,34
350.000	4.500% General Electric 11/03/2044	389.362	0,45	96.000	6.800% HSBC Holdings 01/06/2038	115.918	0,13
335.000	6.600% General Motors 01/04/2036	367.642	0,43	400.000	5.250% HSBC Holdings 14/03/2044	396.508	0,46
100.000	6.250% General Motors 02/10/2043	106.004	0,12	55.000	4.950% Humana 01/10/2044	56.177	0,07
25.000	6.750% General Motors 01/04/2046	28.293	0,03	5.000	6.800% Husky Energy 15/09/2037	4.850	0,01
100.000	5.250% General Motors Financial 01/03/2026	104.757	0,12	50.000	3.900% Illinois Tool Works 01/09/2042	50.324	0,06
150.000	5.400% Georgia Power 01/06/2040	169.514	0,20	275.000	4.550% Indiana Michigan Power 15/03/2046	284.999	0,33
93.000	4.750% Georgia Power 01/09/2040	98.702	0,11	100.000	4.800% Intel 01/10/2041	111.006	0,13
104.000	7.750% Georgia-Pacific 15/11/2029	141.813	0,16	300.000	4.900% Intel 29/07/2045	338.149	0,39
300.000	3.650% Gilead Sciences 01/03/2026	318.748	0,37	150.000	4.000% International Business Machines 20/06/2042	152.688	0,18
200.000	4.600% Gilead Sciences 01/09/2035	216.086	0,25	150.000	4.700% International Business Machines 19/02/2046	165.415	0,19
200.000	4.750% Gilead Sciences 01/03/2046	219.186	0,25	50.000	3.800% International Paper 15/01/2026	50.947	0,06
150.000	6.375% GlaxoSmithKline Capital 15/05/2038	201.699	0,23	41.000	4.800% International Paper 15/06/2044	39.404	0,05
200.000	6.125% Goldman Sachs Group 15/02/2033	240.504	0,28	190.000	5.150% International Paper 15/05/2046	191.720	0,22
8.000	6.450% Goldman Sachs Group 01/05/2036	9.171	0,01	50.000	4.700% Interstate Power & Light 15/10/2043	55.134	0,06
250.000	6.750% Goldman Sachs Group 01/10/2037	295.822	0,34	100.000	6.250% Jefferies Group 15/01/2036	96.044	0,11
200.000	4.800% Goldman Sachs Group 08/07/2044	209.117	0,24	50.000	4.375% JM Smucker 15/03/2045	52.316	0,06
550.000	5.150% Goldman Sachs Group 22/05/2045	555.778	0,64	425.000	3.550% Johnson & Johnson 01/03/2036	441.991	0,51
50.000	4.750% Goldman Sachs Group 21/10/2045	52.347	0,06	200.000	4.500% Johnson & Johnson 05/12/2043	234.487	0,27
100.000	6.125% Grupo Televisa SAB 31/01/2046	106.133	0,12	125.000	3.700% Johnson & Johnson 01/03/2046	130.979	0,15
150.000	4.850% Halliburton 15/11/2035	149.802	0,17	100.000	4.625% Johnson Controls 02/07/2044	92.782	0,11
				59.000	4.950% Johnson Controls 02/07/2064	52.534	0,06

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
50.000	3.300% JPMorgan Chase & Co 01/04/2026	50.609	0,06	95.000	4.125% Loews 15/05/2043	89.730	0,10
150.000	4.125% JPMorgan Chase & Co 15/12/2026	155.130	0,18	100.000	6.650% Lowe's 15/09/2037	136.858	0,16
600.000	4.250% JPMorgan Chase & Co 01/10/2027	620.214	0,72	100.000	4.250% Lowe's 15/09/2044	107.524	0,12
250.000	6.400% JPMorgan Chase & Co 15/05/2038	330.456	0,38	250.000	4.375% Lowe's 15/09/2045	275.102	0,32
100.000	5.500% JPMorgan Chase & Co 15/10/2040	119.615	0,14	100.000	4.875% LYB International Finance 15/03/2044	99.467	0,12
50.000	4.950% JPMorgan Chase & Co 01/06/2045	52.708	0,06	100.000	4.625% LyondellBasell Industries 26/02/2055	88.624	0,10
86.000	5.950% Juniper Networks 15/03/2041	77.652	0,09	70.000	6.900% Macy's Retail Holdings 01/04/2029	74.433	0,09
130.000	3.250% Kellogg 01/04/2026	133.080	0,15	150.000	4.500% Macy's Retail Holdings 15/12/2034	122.558	0,14
75.000	4.500% Kellogg 01/04/2046	76.996	0,09	11.000	5.150% Magellan Midstream Partners 15/10/2043	10.442	0,01
250.000	7.875% Kerr-McGee 15/09/2031	268.383	0,31	11.000	4.200% Magellan Midstream Partners 15/03/2045	9.421	0,01
125.000	6.950% KeyBank 01/02/2028	155.673	0,18	50.000	5.375% Manulife Financial 04/03/2046	52.253	0,06
50.000	5.300% Kimberly-Clark 01/03/2041	61.916	0,07	100.000	5.200% Marathon Oil 01/06/2045	69.500	0,08
50.000	4.250% Kimco Realty 01/04/2045	47.908	0,06	37.000	6.500% Marathon Petroleum 01/03/2041	35.417	0,04
150.000	7.750% Kinder Morgan 15/01/2032	156.814	0,18	100.000	4.750% Marathon Petroleum 15/09/2044	80.611	0,09
150.000	5.300% Kinder Morgan 01/12/2034	129.087	0,15	100.000	5.850% Marathon Petroleum 15/12/2045	89.562	0,10
150.000	5.550% Kinder Morgan 01/06/2045	133.956	0,16	16.000	5.000% Marathon Petroleum 15/09/2054	11.901	0,01
161.000	5.800% Kinder Morgan Energy Partners 15/03/2035	144.612	0,17	25.000	5.000% Markel 05/04/2046	25.272	0,03
11.000	6.500% Kinder Morgan Energy Partners 01/02/2037	10.332	0,01	100.000	3.750% Marsh & McLennan 14/03/2026	102.176	0,12
150.000	6.950% Kinder Morgan Energy Partners 15/01/2038	149.810	0,17	250.000	4.678% Massachusetts Institute of Technology 01/07/2114	273.490	0,32
11.000	5.625% Kinder Morgan Energy Partners 01/09/2041	9.613	0,01	50.000	4.128% Mayo Clinic 15/11/2052	52.054	0,06
50.000	5.000% Koninklijke Philips 15/03/2042	50.654	0,06	60.000	3.700% McDonald's 30/01/2026	63.554	0,07
100.000	5.000% Kraft Heinz Foods 15/07/2035	109.632	0,13	82.000	4.700% McDonald's 09/12/2035	88.034	0,10
200.000	5.000% Kraft Heinz Foods 04/06/2042	217.545	0,25	50.000	4.875% McDonald's 15/07/2040	53.441	0,06
150.000	5.200% Kraft Heinz Foods 15/07/2045	167.833	0,19	325.000	4.875% McDonald's 09/12/2045	355.880	0,41
150.000	6.900% Kroger 15/04/2038	198.976	0,23	130.000	4.883% McKesson 15/03/2044	138.652	0,16
190.000	4.700% Laboratory of America Holdings 01/02/2045	185.297	0,21	500.000	4.375% Medtronic 15/03/2035	541.403	0,63
50.000	4.200% Latam Airlines 2015-1 Pass Through Trust A 15/11/2027	43.500	0,05	200.000	4.625% Medtronic 15/03/2045	223.529	0,26
50.000	5.625% Legg Mason 15/01/2044	48.392	0,06	200.000	4.150% Merck & Co 18/05/2043	217.480	0,25
75.000	7.000% Lincoln National 15/06/2040	90.978	0,11	150.000	3.700% Merck & Co 10/02/2045	151.842	0,18
150.000	3.600% Lockheed Martin 01/03/2035	144.013	0,17	45.000	5.700% MetLife 15/06/2035	52.464	0,06
200.000	4.500% Lockheed Martin 15/05/2036	215.197	0,25	350.000	6.400% MetLife 15/12/2036	358.750	0,41
100.000	5.500% Lockheed Martin 15/11/2039	119.182	0,14	28.000	5.875% MetLife 06/02/2041	33.817	0,04
152.000	4.700% Lockheed Martin 15/05/2046	169.230	0,20	250.000	4.875% MetLife 13/11/2043	266.366	0,31
60.000	3.750% Loews 01/04/2026	61.511	0,07	250.000	3.500% Microsoft 12/02/2035	244.908	0,28
				400.000	4.200% Microsoft 03/11/2035	427.191	0,49
				201.000	4.450% Microsoft 03/11/2045	221.610	0,26
				95.000	4.000% Microsoft 12/02/2055	92.975	0,11
				50.000	4.750% Microsoft 03/11/2055	55.255	0,06

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
200.000	4.250% MidAmerican Energy 01/05/2046	211.850	0,25	25.000	4.500% Omega Healthcare Investors 01/04/2027	23.580	0,03
50.000	4.250% Mississippi Power 15/03/2042	38.777	0,05	100.000	5.300% Oncor Electric Delivery 01/06/2042	114.425	0,13
200.000	3.850% Mitsubishi UFJ Financial Group 01/03/2026	207.963	0,24	114.000	4.658% One Gas 01/02/2044	126.799	0,15
19.000	3.600% Monsanto 15/07/2042	15.346	0,02	200.000	3.250% Oracle 15/05/2030	201.024	0,23
150.000	4.650% Monsanto 15/11/2043	143.037	0,17	250.000	4.300% Oracle 08/07/2034	263.046	0,30
200.000	4.400% Monsanto 15/07/2044	185.053	0,21	250.000	3.900% Oracle 15/05/2035	250.647	0,29
11.000	4.700% Monsanto 15/07/2064	9.418	0,01	100.000	4.125% Oracle 15/05/2045	101.600	0,12
7.000	6.250% Morgan Stanley 09/08/2026	8.302	0,01	100.000	4.375% Oracle 15/05/2055	100.273	0,12
400.000	4.350% Morgan Stanley 08/09/2026	410.671	0,47	150.000	5.500% Orange 06/02/2044	178.229	0,21
300.000	3.950% Morgan Stanley 23/04/2027	297.764	0,34	11.000	7.125% Pacific Bell Telephone 15/03/2026	13.663	0,02
200.000	4.300% Morgan Stanley 27/01/2045	200.645	0,23	100.000	2.950% Pacific Gas & Electric 01/03/2026	101.654	0,12
50.000	5.625% Mosaic 15/11/2043	51.879	0,06	200.000	6.050% Pacific Gas & Electric 01/03/2034	254.755	0,29
32.000	8.000% National Rural Utilities Cooperative Finance 01/03/2032	46.057	0,05	100.000	4.750% Pacific Gas & Electric 15/02/2044	111.866	0,13
310.000	5.375% Newell Rubbermaid 01/04/2036	333.222	0,39	150.000	4.250% Pacific Gas & Electric 15/03/2046	159.687	0,18
50.000	6.250% Newmont Mining 01/10/2039	49.938	0,06	50.000	5.750% PacifiCorp 01/04/2037	61.863	0,07
116.000	4.875% Newmont Mining 15/03/2042	99.477	0,12	300.000	6.250% PacifiCorp 15/10/2037	392.696	0,45
189.000	3.875% Nike 01/11/2045	195.196	0,23	46.000	6.000% PacifiCorp 15/01/2039	59.181	0,07
100.000	4.800% NiSource Finance 15/02/2044	106.986	0,12	150.000	4.200% Parker-Hannifin 21/11/2034	158.209	0,18
3.000	6.000% Noble Energy 01/03/2041	2.727	0,00	100.000	4.800% PECO Energy 15/10/2043	113.862	0,13
100.000	5.250% Noble Energy 15/11/2043	86.213	0,10	50.000	7.000% Pepsi Bottling Group 01/03/2029	69.109	0,08
25.000	3.950% Norfolk Southern 01/10/2042	23.929	0,03	50.000	4.875% PepsiCo 01/11/2040	56.298	0,07
200.000	4.450% Norfolk Southern 15/06/2045	206.246	0,24	100.000	4.600% PepsiCo 17/07/2045	112.976	0,13
150.000	4.650% Norfolk Southern 15/01/2046	159.709	0,18	229.000	4.450% PepsiCo 14/04/2046	254.843	0,29
100.000	4.850% Northern States Power 15/08/2040	116.203	0,13	150.000	5.300% Perrigo 15/11/2043	149.772	0,17
100.000	4.750% Northrop Grumman 01/06/2043	112.708	0,13	100.000	5.600% Pfizer 15/09/2040	124.630	0,14
200.000	3.850% Northrop Grumman 15/04/2045	196.557	0,23	100.000	4.300% Pfizer 15/06/2043	109.684	0,13
144.000	4.400% Novartis Capital 06/05/2044	163.974	0,19	180.000	6.375% Philip Morris International 16/05/2038	238.542	0,28
50.000	4.428% NYU Hospitals Center 01/07/2042	50.918	0,06	250.000	4.250% Philip Morris International 10/11/2044	264.546	0,31
35.000	3.400% Occidental Petroleum 15/04/2026	35.397	0,04	150.000	5.875% Phillips 66 01/05/2042	161.882	0,19
50.000	4.625% Occidental Petroleum 15/06/2045	51.737	0,06	6.000	4.680% Phillips 66 Partners 15/02/2045	4.842	0,01
25.000	4.400% Occidental Petroleum 15/04/2046	25.206	0,03	100.000	4.900% Plains All American Pipeline 15/02/2045	77.029	0,09
50.000	4.550% Oglethorpe Power 01/06/2044	50.473	0,06	35.000	6.500% Potomac Electric Power 15/11/2037	47.088	0,05
75.000	8.250% Ohio Edison 15/10/2038	110.940	0,13	50.000	4.150% Potomac Electric Power 15/03/2043	51.631	0,06
50.000	3.900% Oklahoma Gas & Electric 01/05/2043	49.502	0,06	85.000	5.000% PPL Capital Funding 15/03/2044	92.223	0,11
				50.000	6.250% PPL Electric Utilities 15/05/2039	66.682	0,08
				100.000	4.150% PPL Electric Utilities 01/10/2045	105.935	0,12

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
100.000	4.375% Precision Castparts 15/06/2045	109.250	0,13	50.000	4.250% Simon Property Group 01/10/2044	51.157	0,06
50.000	3.619% President and Fellows of Harvard College 01/10/2037	51.582	0,06	100.000	4.600% South Carolina Electric & Gas 15/06/2043	105.385	0,12
25.000	5.700% Princeton University 01/03/2039	33.810	0,04	150.000	5.950% Southern California Edison 01/02/2038	192.572	0,22
50.000	5.500% Procter & Gamble 01/02/2034	62.722	0,07	100.000	6.050% Southern California Edison 15/03/2039	130.420	0,15
150.000	5.550% Procter & Gamble 05/03/2037	195.875	0,23	100.000	3.900% Southern California Edison 15/03/2043	100.491	0,12
100.000	5.700% Prudential Financial 14/12/2036	112.282	0,13	50.000	6.750% Southern Copper 16/04/2040	48.687	0,06
250.000	4.600% Prudential Financial 15/05/2044	249.592	0,29	250.000	5.875% Southern Copper 23/04/2045	219.687	0,25
170.000	5.700% Public Service Electric & Gas 01/12/2036	215.660	0,25	15.000	4.500% Spectra Energy Partners 15/03/2045	13.314	0,02
50.000	4.050% Public Service Electric & Gas 01/05/2045	52.524	0,06	25.000	5.200% Stanley Black & Decker 01/09/2040	28.752	0,03
100.000	4.150% Public Service Electric & Gas 01/11/2045	106.307	0,12	50.000	4.300% Starbucks 15/06/2045	55.180	0,06
100.000	3.800% Public Service Electric & Gas 01/03/2046	102.505	0,12	35.000	4.500% Starwood Hotels & Resorts Worldwide 01/10/2034	32.863	0,04
20.000	6.250% Public Service of Colorado 01/09/2037	26.922	0,03	95.000	4.625% Stryker 15/03/2046	101.615	0,12
100.000	5.795% Puget Sound Energy 15/03/2040	127.676	0,15	150.000	6.500% Suncor Energy 15/06/2038	160.847	0,19
133.000	4.300% Puget Sound Energy 20/05/2045	141.881	0,16	150.000	5.300% Sunoco Logistics Partners Operations 01/04/2044	123.445	0,14
100.000	4.650% Qualcomm 20/05/2035	101.493	0,12	200.000	3.300% Sysco 15/07/2026	203.370	0,24
97.000	4.800% Qualcomm 20/05/2045	95.349	0,11	50.000	4.850% Sysco 01/10/2045	53.665	0,06
50.000	4.700% Quest Diagnostics 30/03/2045	48.385	0,06	15.000	4.100% Tampa Electric 15/06/2042	15.047	0,02
100.000	6.875% Qwest 15/09/2033	98.000	0,11	100.000	6.500% Target 15/10/2037	138.735	0,16
100.000	4.875% Raytheon 15/10/2040	116.878	0,14	300.000	4.000% Target 01/07/2042	317.617	0,37
100.000	5.700% Republic Services 15/05/2041	116.591	0,13	106.000	7.045% Telefonica Emisiones SAU 20/06/2036	134.317	0,16
45.000	5.700% Reynolds American 15/08/2035	52.891	0,06	51.000	8.250% Telefonica Europe 15/09/2030	71.269	0,08
150.000	5.850% Reynolds American 15/08/2045	183.095	0,21	50.000	6.150% Teva Pharmaceutical Finance 01/02/2036	59.210	0,07
250.000	5.200% Rio Tinto Finance USA 02/11/2040	254.523	0,29	200.000	7.625% Time Warner 15/04/2031	254.196	0,29
350.000	4.125% Rio Tinto Finance USA 21/08/2042	312.913	0,36	100.000	6.250% Time Warner 29/03/2041	115.210	0,13
130.000	6.700% Rockwell Automation 15/01/2028	171.612	0,20	550.000	5.350% Time Warner 15/12/2043	590.741	0,68
64.000	4.500% Rogers Communications 15/03/2043	64.393	0,07	100.000	4.850% Time Warner 15/07/2045	101.868	0,12
100.000	5.000% Rogers Communications 15/03/2044	108.832	0,13	100.000	6.550% Time Warner Cable 01/05/2037	110.214	0,13
180.000	6.000% Sempra Energy 15/10/2039	204.464	0,24	76.000	7.300% Time Warner Cable 01/07/2038	87.933	0,10
450.000	4.125% Shell International Finance 11/05/2035	453.841	0,52	300.000	5.875% Time Warner Cable 15/11/2040	310.414	0,36
150.000	6.375% Shell International Finance 15/12/2038	183.388	0,21	40.000	5.500% Time Warner Cable 01/09/2041	39.944	0,05
18.000	3.625% Shell International Finance 21/08/2042	15.937	0,02	171.000	4.500% Time Warner Cable 15/09/2042	150.987	0,17
150.000	4.375% Shell International Finance 11/05/2045	150.361	0,17	115.000	6.150% Toledo Edison 15/05/2037	136.140	0,16
116.000	4.550% Sherwin-Williams 01/08/2045	115.805	0,13	350.000	6.200% TransCanada PipeLines 15/10/2037	371.087	0,43
				200.000	7.625% TransCanada PipeLines 15/01/2039	244.057	0,28
				100.000	6.250% Travelers 15/06/2037	132.642	0,15

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)				US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
3.000	5.350% Travelers 01/11/2040	3.678	0,00	500.000	4.672% Verizon Communications 15/03/2055	481.927	0,56
100.000	3.900% Tyco International Finance 14/02/2026	102.880	0,12	262.000	4.375% Viacom 15/03/2043	205.160	0,24
56.000	5.125% Tyco International Finance 14/09/2045	59.742	0,07	5.000	4.875% Viacom 15/06/2043	4.045	0,00
50.000	4.875% Tyson Foods 15/08/2034	53.557	0,06	100.000	5.850% Viacom 01/09/2043	96.169	0,11
150.000	5.900% Unilever Capital 15/11/2032	197.084	0,23	100.000	4.200% Virginia Electric & Power 15/05/2045	104.258	0,12
100.000	2.750% Union Pacific 01/03/2026	101.327	0,12	280.000	4.150% Visa 14/12/2035	300.394	0,35
10.000	6.625% Union Pacific 01/02/2029	13.601	0,02	185.000	4.300% Visa 14/12/2045	202.258	0,23
100.000	3.375% Union Pacific 01/02/2035	94.833	0,11	150.000	6.150% Vodafone Group 27/02/2037	167.818	0,19
100.000	4.050% Union Pacific 15/11/2045	102.591	0,12	250.000	4.375% Vodafone Group 19/02/2043	224.973	0,26
230.000	4.050% Union Pacific 01/03/2046	234.777	0,27	86.000	5.700% Voya Financial 15/07/2043	97.555	0,11
50.000	4.375% Union Pacific 15/11/2065	49.446	0,06	14.000	7.574% Wachovia 01/08/2026	18.222	0,02
97.090	3.750% United Airlines 2014-2 Class A Pass Through Trust 03/09/2026	98.061	0,11	796.000	6.500% Wal-Mart Stores 15/08/2037	1.104.197	1,28
100.000	6.200% United Parcel Service 15/01/2038	135.882	0,16	250.000	5.000% Wal-Mart Stores 25/10/2040	297.624	0,34
150.000	6.125% United Technologies 15/07/2038	193.829	0,22	100.000	4.300% Wal-Mart Stores 22/04/2044	111.047	0,13
350.000	4.500% United Technologies 01/06/2042	378.803	0,44	100.000	4.800% Walgreens Boots Alliance 18/11/2044	99.377	0,12
100.000	3.100% UnitedHealth Group 15/03/2026	102.291	0,12	20.000	7.000% Walt Disney 01/03/2032	28.153	0,03
250.000	4.625% UnitedHealth Group 15/07/2035	278.365	0,32	100.000	3.700% Walt Disney 01/12/2042	100.163	0,12
150.000	6.875% UnitedHealth Group 15/02/2038	212.186	0,25	150.000	4.125% Walt Disney 01/06/2044	160.812	0,19
100.000	4.625% UnitedHealth Group 15/11/2041	110.517	0,13	150.000	7.000% Waste Management 15/07/2028	201.452	0,23
150.000	4.750% UnitedHealth Group 15/07/2045	172.421	0,20	100.000	3.900% Waste Management 01/03/2035	97.898	0,11
100.000	5.625% Vale 11/09/2042	70.500	0,08	150.000	4.100% Wells Fargo & Co 03/06/2026	156.543	0,18
150.000	6.875% Vale Overseas 21/11/2036	117.937	0,14	650.000	4.300% Wells Fargo & Co 22/07/2027	686.731	0,79
100.000	6.625% Valero Energy 15/06/2037	107.933	0,12	49.000	5.375% Wells Fargo & Co 02/11/2043	54.406	0,06
1.000	4.900% Valero Energy 15/03/2045	892	0,00	250.000	5.606% Wells Fargo & Co 15/01/2044	286.617	0,33
50.000	4.125% Ventas Realty 15/01/2026	51.153	0,06	100.000	4.650% Wells Fargo & Co 04/11/2044	101.424	0,12
350.000	6.400% Verizon Communications 15/09/2033	432.220	0,50	100.000	3.900% Wells Fargo & Co 01/05/2045	99.479	0,12
350.000	5.050% Verizon Communications 15/03/2034	377.778	0,44	150.000	4.900% Wells Fargo & Co 17/11/2045	160.783	0,19
356.000	4.400% Verizon Communications 01/11/2034	359.087	0,42	36.000	5.850% Wells Fargo Bank 01/02/2037	43.850	0,05
350.000	4.272% Verizon Communications 15/01/2036	346.837	0,40	43.000	6.600% Wells Fargo Bank 15/01/2038	57.188	0,07
200.000	6.900% Verizon Communications 15/04/2038	254.806	0,29	50.000	4.250% Welltower 01/04/2026	50.580	0,06
1.000	4.750% Verizon Communications 01/11/2041	1.022	0,00	100.000	4.125% Westar Energy 01/03/2042	104.263	0,12
150.000	4.862% Verizon Communications 21/08/2046	158.936	0,18	5.000	5.450% Western Gas Partners 01/04/2044	3.975	0,00
498.000	4.522% Verizon Communications 15/09/2048	498.151	0,58	100.000	6.950% Weyerhaeuser 01/10/2027	117.052	0,14
100.000	5.012% Verizon Communications 21/08/2054	101.574	0,12	87.000	7.375% Weyerhaeuser 15/03/2032	106.380	0,12
				1.000	6.300% Williams Partners 15/04/2040	822	0,00

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,01% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 97,99% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 97,99% (Fortsetzung)		
100.000	5.100% Williams Partners 15/09/2045	72.000	0,08
25.000	4.752% Wisconsin Public Service 01/11/2044	29.277	0,03
100.000	5.625% WPP Finance 2010 15/11/2043	104.529	0,12
66.000	4.600% WW Grainger 15/06/2045	73.933	0,09
100.000	6.500% Wyeth 01/02/2034	131.498	0,15
285.000	5.950% Wyeth 01/04/2037	362.979	0,42
100.000	6.500% Xcel Energy 01/07/2036	126.230	0,15
100.000	4.800% Xcel Energy 15/09/2041	107.443	0,12
55.000	6.750% Xerox 15/12/2039	49.557	0,06
100.000	4.250% Zimmer Biomet Holdings 15/08/2035	97.543	0,11
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>84.788.252</u>	<u>97,99</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>84.803.987</u>	<u>98,01</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	84.803.987	98,01
Bankguthaben*	1.029.029	1,19
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>697.087</u>	<u>0,80</u>
	<u>86.530.103</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	81,38
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	15,88
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,02
Sonstige Vermögenswerte	<u>2,72</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
6.500% Wal-Mart Stores 15/08/2037	1.064.365
4.500% General Electric 11/03/2044	870.554
4.700% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2036	807.213
4.672% Verizon Communications 15/03/2055	676.103
4.300% Wells Fargo & Co 22/07/2027	673.722
4.500% AT&T 15/05/2035	638.815
4.522% Verizon Communications 15/09/2048	618.877
4.250% JPMorgan Chase & Co 01/10/2027	610.391
4.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2046	580.704
5.350% Time Warner 15/12/2043	553.366
5.150% Goldman Sachs Group 22/05/2045	548.389
4.650% Comcast 15/07/2042	543.430
5.400% 21st Century Fox America 01/10/2043	528.255
4.375% Medtronic 15/03/2035	523.279
5.875% General Electric Company 14/01/2038	515.433
4.875% CVS Health 20/07/2035	489.761
5.950% Florida Power & Light 01/02/2038	452.341
4.500% AbbVie 14/05/2035	450.779
4.125% Shell International Finance 11/05/2035	434.365
3.550% Johnson & Johnson 01/03/2036	427.543

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
4.500% General Electric 11/03/2026	486.920
3.150% Comcast 01/03/2026	363.370
3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	361.141
4.672% Verizon Communications 15/03/2055	228.160
4.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2046	218.518
4.750% Microsoft 03/11/2055	210.239
3.750% Goldman Sachs Group 25/02/2026	200.600
4.700% International Business Machines 19/02/2046	164.843
4.125% Oracle 15/05/2045	151.712
3.550% Lockheed Martin 15/01/2026	151.628
4.522% Verizon Communications 15/09/2048	147.711
6.500% Encana 01/02/2038	113.432
4.750% Gilead Sciences 01/03/2046	109.812
4.125% Walt Disney 01/06/2044	106.304
3.750% Invesco Finance 15/01/2026	102.020
2.850% PepsiCo 24/02/2026	100.949
5.950% Sunoco Logistics Partners Operations 01/12/2025	96.859
4.850% Time Warner 15/07/2045	96.132
4.200% Virginia Electric & Power 15/05/2045	50.966
4.200% Duke Energy Progress 15/08/2045	50.716
4.250% Delphi Automotive 15/01/2026	50.673

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
4.950% JPMorgan Chase & Co 01/06/2045	49.652
3.900% Wells Fargo & Co 01/05/2045	46.199
6.750% Cenovus Energy 15/11/2039	41.413

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	3.005.419
		<u>3.005.419</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	5.023
Forderungen:		
Zinsforderungen		22.791
Umlaufvermögen insgesamt		<u>3.033.233</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(406)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(406)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>3.032.827</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,33

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		8.628
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	24.741
Gesamtanlageertrag		33.369
Betriebliche Aufwendungen	3	(542)
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		32.827
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		32.827

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	32.827
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>3.000.000</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>3.000.000</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	3.032.827
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>3.032.827</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Mittelzufluss/(-abfluss):	
<b>Geschäftstätigkeit</b>	
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	32.827
Anpassungen für:	
Zinserträge	(8.628)
<b>Insgesamt</b>	<u>24.199</u>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	(22.845)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(3.013.134)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	30.560
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	406
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	<u>(2.980.814)</u>
Zinsertrag	(14.163)
Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	<u>(2.994.977)</u>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	3.000.000
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	<u>3.000.000</u>
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	5.023
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>5.023</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettovermögens
Wertpapiere - 99,10%		
Staatsanleihen – 99,10%		
US-Dollar – 99,10%		
8.000 6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	11.066	0,37
15.000 6.500% United States Treasury Bond 15/11/2026	21.776	0,72
20.000 6.375% United States Treasury Bond 15/08/2027	29.223	0,96
30.000 6.125% United States Treasury Bond 15/11/2027	43.255	1,43
40.000 5.250% United States Treasury Bond 15/11/2028	54.727	1,80
35.000 5.250% United States Treasury Bond 15/02/2029	48.073	1,59
20.000 6.250% United States Treasury Bond 15/05/2030	30.517	1,01
40.000 5.375% United States Treasury Bond 15/02/2031	57.350	1,89
43.000 4.500% United States Treasury Bond 15/02/2036	59.008	1,95
15.000 4.750% United States Treasury Bond 15/02/2037	21.235	0,70
20.000 5.000% United States Treasury Bond 15/05/2037	29.270	0,97
20.000 4.375% United States Treasury Bond 15/02/2038	27.040	0,89
20.000 4.500% United States Treasury Bond 15/05/2038	27.494	0,91
35.000 3.500% United States Treasury Bond 15/02/2039	41.664	1,37
30.000 4.250% United States Treasury Bond 15/05/2039	39.719	1,31
35.000 4.500% United States Treasury Bond 15/08/2039	47.942	1,58
35.000 4.375% United States Treasury Bond 15/11/2039	47.113	1,55
60.000 4.625% United States Treasury Bond 15/02/2040	83.587	2,76
52.000 4.375% United States Treasury Bond 15/05/2040	69.996	2,31
50.000 3.875% United States Treasury Bond 15/08/2040	62.696	2,07
50.000 4.250% United States Treasury Bond 15/11/2040	66.215	2,18
60.000 4.750% United States Treasury Bond 15/02/2041	85.243	2,81
40.000 4.375% United States Treasury Bond 15/05/2041	54.021	1,78
50.000 3.750% United States Treasury Bond 15/08/2041	61.652	2,03
40.000 3.125% United States Treasury Bond 15/11/2041	44.523	1,47
50.000 3.125% United States Treasury Bond 15/02/2042	55.620	1,83
45.000 3.000% United States Treasury Bond 15/05/2042	48.882	1,61
70.000 2.750% United States Treasury Bond 15/08/2042	72.299	2,38

Bestand Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettovermögens
Wertpapiere - 99,10% (Fortsetzung)		
Staatsanleihen – 99,10% (Fortsetzung)		
US-Dollar - 99,10% (Fortsetzung)		
80.000 2.750% United States Treasury Bond 15/11/2042	82.500	2,72
90.000 3.125% United States Treasury Bond 15/02/2043	99.727	3,29
120.000 2.875% United States Treasury Bond 15/05/2043	126.508	4,17
102.000 3.625% United States Treasury Bond 15/08/2043	123.951	4,09
115.000 3.750% United States Treasury Bond 15/11/2043	142.920	4,71
120.000 3.625% United States Treasury Bond 15/02/2044	145.647	4,80
120.000 3.375% United States Treasury Bond 15/05/2044	139.175	4,59
120.000 3.125% United States Treasury Bond 15/08/2044	132.823	4,38
120.000 3.000% United States Treasury Bond 15/11/2044	129.530	4,27
120.000 2.500% United States Treasury Bond 15/02/2045	117.043	3,86
120.000 3.000% United States Treasury Bond 15/05/2045	129.490	4,27
120.000 2.875% United States Treasury Bond 15/08/2045	126.280	4,16
120.000 3.000% United States Treasury Bond 15/11/2045	129.608	4,27
40.000 2.500% United States Treasury Bond 15/02/2046	39.011	1,29
	<u>3.005.419</u>	<u>99,10</u>
Staatsanleihen insgesamt	3.005.419	99,10
Wertpapiere insgesamt	<u>19</u>	<u>99,10</u>
	Wert USD	% des Teilfonds
Gesamtwert der Anlagen	3.005.419	99,10
Bankguthaben*	5.023	0,17
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>22.385</u>	<u>0,73</u>
	<u>3.032.827</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamtvermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	71,14
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	27,94
Sonstige Vermögenswerte	0,92
<b>Gesamtvermögen</b>	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
3.625% United States Treasury Bond 15/02/2044	144.676
3.750% United States Treasury Bond 15/11/2043	141.995
3.375% United States Treasury Bond 15/05/2044	137.922
3.125% United States Treasury Bond 15/08/2044	131.356
3.000% United States Treasury Bond 15/11/2044	128.026
3.000% United States Treasury Bond 15/11/2045	127.957
3.000% United States Treasury Bond 15/05/2045	127.781
2.875% United States Treasury Bond 15/05/2043	125.483
2.875% United States Treasury Bond 15/08/2045	124.717
3.625% United States Treasury Bond 15/08/2043	123.140
2.500% United States Treasury Bond 15/02/2045	115.510
3.125% United States Treasury Bond 15/02/2043	99.012
4.750% United States Treasury Bond 15/02/2041	85.009
4.625% United States Treasury Bond 15/02/2040	83.158
2.750% United States Treasury Bond 15/11/2042	81.826
2.750% United States Treasury Bond 15/08/2042	71.737
4.375% United States Treasury Bond 15/05/2040	69.655
4.250% United States Treasury Bond 15/11/2040	65.841
3.875% United States Treasury Bond 15/08/2040	62.334
3.750% United States Treasury Bond 15/08/2041	61.302
4.500% United States Treasury Bond 15/02/2036	58.774
5.375% United States Treasury Bond 15/02/2031	56.959
3.125% United States Treasury Bond 15/02/2042	55.245
5.250% United States Treasury Bond 15/11/2028	54.536
4.375% United States Treasury Bond 15/05/2041	53.744
3.000% United States Treasury Bond 15/05/2042	48.501
5.250% United States Treasury Bond 15/02/2029	47.857
4.500% United States Treasury Bond 15/08/2039	47.696
4.375% United States Treasury Bond 15/11/2039	46.879
3.125% United States Treasury Bond 15/11/2041	44.208
6.125% United States Treasury Bond 15/11/2027	43.163
6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	41.431
3.500% United States Treasury Bond 15/02/2039	41.419
4.250% United States Treasury Bond 15/05/2039	39.500
2.500% United States Treasury Bond 15/02/2046	39.042
6.250% United States Treasury Bond 15/05/2030	30.326

Portfolioverkäufe*	Erlöse USD
6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	30.560

\* Im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 wurden keine anderen Verkäufe vorgenommen.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	73.271.589	40.143.343
		<u>73.271.589</u>	<u>40.143.343</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	123.883	17.491
Forderungen:			
Zinsforderungen		486.911	287.822
Umlaufvermögen insgesamt		<u>73.882.383</u>	<u>40.448.656</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(8.667)	(6.375)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(8.667)</u>	<u>(6.375)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>73.873.716</u>	<u>40.442.281</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		GBP 59,64	GBP 47,57

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Zinserträge		1.319.044	812.237
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	1.470.013	5.348.964
Sonstige Erträge		2.474	-
Gesamtanlageertrag		2.791.531	6.161.201
Betriebliche Aufwendungen	3	(80.181)	(43.384)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		2.711.350	6.117.817
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(443)	(2.609)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(1.490.303)	(766.869)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		1.220.604	5.348.339

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	40.442.281	10.014.222
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	1.220.604	5.348.339
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	121.439.791	75.115.764
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(89.228.960)	(50.036.044)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>32.210.831</u>	<u>25.079.720</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	33.431.435	30.428.059
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>73.873.716</u>	<u>40.442.281</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	1.220.604	5.348.339
Anpassungen für:		
Zinserträge	(1.319.044)	(812.237)
Zinsaufwendungen	443	2.609
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.490.303	766.869
<b>Insgesamt</b>	<b>1.392.306</b>	<b>5.305.580</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	(1.131.134)	(5.218.900)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(127.545.664)	(76.366.948)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	95.548.552	51.357.474
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	2.292	4.911
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(31.733.648)	(24.917.883)
Zinsertrag	1.119.955	613.482
Zinsaufwand	(443)	(2.609)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(30.614.136)</b>	<b>(24.307.010)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.490.303)	(766.869)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	121.439.791	75.115.764
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(89.228.960)	(50.036.044)
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	30.720.528	24.312.851
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	106.392	5.841
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	17.491	11.650
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>123.883</b>	<b>17.491</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,18% (März 2015: 99,26%)		
	Staatsanleihen – 99,18% (März 2015: 99,26%)		
	Pfund Sterling – 99,18%		
4.698.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	6.190.133	8,37
4.393.000	4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	6.024.604	8,16
3.922.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/03/2036	5.265.442	7,13
3.488.500	4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	5.075.768	6,87
3.024.500	4.250% United Kingdom Gilt 07/09/2039	4.138.423	5,60
3.435.500	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	4.749.991	6,43
3.690.000	4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	5.356.663	7,25
3.777.000	3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	4.531.342	6,13
3.560.000	3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	4.475.169	6,06
2.973.750	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	4.291.121	5,81
2.742.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2049	4.076.312	5,52
3.075.000	3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	4.287.349	5,80
3.425.250	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	5.378.636	7,28
3.154.000	4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	4.851.356	6,57
109.000	2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	121.664	0,16
592.750	2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	661.616	0,90
2.647.750	3.500% United Kingdom Gilt 22/07/2068	<u>3.796.000</u>	<u>5,14</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>73.271.589</u>	<u>99,18</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>73.271.589</u>	<u>99,18</u>

	Wert GBP	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	73.271.589	99,18
Bankguthaben* (März 2015: 0,04%)	123.883	0,17
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,70%)	<u>478.244</u>	<u>0,65</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>73.873.716</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,17
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,83</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe*	Kosten GBP
4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	10.484.724
4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	9.853.584
4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	8.877.685
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	8.624.868
4.250% United Kingdom Gilt 07/03/2036	8.572.501
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	8.405.762
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	7.910.412
3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	7.582.948
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2030	7.540.127
4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	7.520.132
3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	7.234.596
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	7.061.772
3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	7.008.866
3.500% United Kingdom Gilt 22/07/2068	6.679.121
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2049	6.614.927
4.250% United Kingdom Gilt 07/09/2039	6.600.492
2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	852.281
2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	120.867

Portfolioverkäufe*	Erlöse GBP
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2030	10.725.118
4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	7.863.018
4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	7.017.277
4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	6.493.906
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	6.199.037
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	6.133.799
4.250% United Kingdom Gilt 07/03/2036	6.047.525
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	5.797.001
3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	5.562.851
4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	5.221.803
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	5.125.037
3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	5.120.715
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2049	4.819.821
4.250% United Kingdom Gilt 07/09/2039	4.538.270
3.500% United Kingdom Gilt 22/07/2068	4.487.130
3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	4.157.705
2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	238.539

\*Im Laufe des Geschäftsjahrs zum 31. März 2016 gab es keine weiteren Käufe und Verkäufe.

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:	1(e)		
Wertpapiere		<u>42.121.599</u>	<u>45.194.500</u>
		42.121.599	45.194.500
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	285.287	84.689
Forderungen:			
Zinsforderungen		<u>455.278</u>	<u>465.310</u>
Umlaufvermögen insgesamt		<u>42.862.164</u>	<u>45.744.499</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Überziehungskredit		(8.451)	-
Antizipative Passiva		<u>(20.383)</u>	<u>(21.542)</u>
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(28.834)</u>	<u>(21.542)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>42.833.330</u>	<u>45.722.957</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 68,39	USD 85,78
			<u>2014</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		3.125.439	3.016.439
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(4.028.381)	(7.469.395)
Gesamtanlageaufwand		(902.942)	(4.452.956)
Betriebliche Aufwendungen	3	(228.011)	(268.838)
Nettoverlust für das Geschäftsjahr		(1.130.953)	(4.721.794)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(71)	(130)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.623.107)	(3.258.921)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(3.754.131)	(7.980.845)
Kapitalertragsteuern	2	(1.608)	(723)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(4.986)	(6.382)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(3.760.725)	(7.987.950)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(3.760.725)	(7.987.950)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	45.722.957	35.643.609
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(3.760.725)	(7.987.950)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	5.201.125	18.638.991
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(4.330.027)	(571.693)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>871.098</u>	<u>18.067.298</u>
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(2.889.627)	10.079.348
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u><u>42.833.330</u></u>	<u><u>45.722.957</u></u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(3.760.725)	(7.987.950)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(3.125.439)	(3.016.439)
Zinsaufwendungen	71	130
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.623.107	3.258.921
Besteuerung des Einkommens	6.594	7.105
<b>Insgesamt</b>	<b>(4.256.392)</b>	<b>(7.738.233)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	2.285.136	7.741.620
Zahlungen für Anlagenkäufe	(13.752.954)	(27.508.052)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	14.540.719	9.688.320
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(1.159)	5.319
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(1.184.650)	(17.811.026)
Zinsertrag	3.135.471	2.962.661
Zinsaufwand	(71)	(130)
Bezahlte Steuern	(6.594)	(7.105)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>1.944.156</b>	<b>(14.855.600)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.623.107)	(3.258.921)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	5.201.125	18.638.991
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(4.330.027)	(571.693)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(1.752.009)</b>	<b>14.808.377</b>
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	192.147	(47.223)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	84.689	131.912
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>276.836</b>	<b>84.689</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	285.287	84.689
Überziehungskredit - Bilanz	(8.451)	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	276.836	84.689

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,34% (März 2015: 98,84%)				Wertpapiere – 98,34% (März 2015: 98,84%)		
	Staatsanleihen - 98,34% (März 2015: 98,84%)				(Fortsetzung)		
	Brasilianischer Real – 21,35%				Staatsanleihen - 98,34% (März 2015: 98,84%)		
1.539.000	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2017	433.255	1,01	3.519.700	3.500% Israel Government Bond 30/04/2018	1.008.736	2,36
2.972.550	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2018	828.186	1,93	2.531.880	3.000% Israel Government Bond 31/10/2019	754.886	1,76
2.989.650	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2019	833.308	1,95	2.935.780	4.000% Israel Government Bond 30/07/2021	952.245	2,22
2.388.300	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2020	663.712	1,55	2.382.120	2.750% Israel Government Bond 30/09/2022	743.867	1,74
227.920	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2021	62.866	0,15	2.090.000	1.750% Israel Government Bond 29/09/2023	619.667	1,45
3.961.500	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2022	1.083.947	2,53	1.990.960	4.000% Israel Government Bond 31/07/2024	692.641	1,62
2.356.950	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2023	644.105	1,50	829.080	0.750% Israel Government Bond 31/10/2025	227.485	0,53
2.294.250	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2024	626.221	1,46	2.848.752	4.000% Israel Government Bond 30/05/2036	1.181.965	2,76
1.325.250	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2030	360.460	0,84	2.777.280	2.750% Israel Government Bond 30/08/2041	1.010.413	2,36
2.109.000	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2035	566.239	1,32	574.780	1.000% Israel Government Bond 31/05/2045	146.680	0,34
1.838.250	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2040	492.010	1,15			7.995.777	18,67
3.496.950	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2045	920.729	2,15		Mexikanischer Peso – 19,43%		
5.571.750	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2050	1.472.845	3,44	13.068.000	3.500% Mexican Udibonos 14/12/2017	790.155	1,84
598.500	6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2055	158.341	0,37	16.661.700	4.000% Mexican Udibonos 13/06/2019	1.028.756	2,40
		9.146.224	21,35	11.527.065	2.500% Mexican Udibonos 10/12/2020	676.207	1,58
	Chilenischer Peso – 4,38%			14.892.075	2.000% Mexican Udibonos 09/06/2022	836.522	1,95
103.144.960	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/03/2017	157.819	0,37	20.010.375	4.500% Mexican Udibonos 04/12/2025	1.315.429	3,07
25.786.240	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/05/2017	39.484	0,09	16.661.700	4.500% Mexican Udibonos 22/11/2035	1.094.328	2,55
141.824.320	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/07/2017	217.928	0,51	30.655.350	4.000% Mexican Udibonos 15/11/2040	1.866.710	4,37
12.893.120	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/01/2018	19.980	0,05	11.761.200	4.000% Mexican Udibonos 08/11/2046	713.692	1,67
103.144.960	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/03/2018	160.469	0,37			8.321.799	19,43
77.358.720	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/07/2018	121.014	0,28		Neuer russischer Rubel – 0,86%		
12.893.120	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/10/2018	20.236	0,05	24.104.000	2.500% Russian Federal Inflation Linked Bond 16/08/2023	366.373	0,86
193.396.800	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/02/2021	314.968	0,73			366.373	0,86
103.144.960	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/03/2022	170.595	0,40		Polnischer Zloty – 0,31%		
25.786.240	5.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/09/2022	47.656	0,11	449.115	2.750% Poland Government Bond 25/08/2023	131.817	0,31
51.572.480	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/03/2023	86.194	0,20			131.817	0,31
51.572.480	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/05/2028	90.531	0,21		Südafrikanischer Rand – 11,09%		
116.038.080	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/02/2031	207.843	0,49	6.194.940	2.750% South Africa Government Bond 31/01/2022	445.850	1,04
116.038.080	3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/02/2041	221.267	0,52	12.022.560	5.500% South Africa Government Bond 07/12/2023	1.036.529	2,41
		1.875.984	4,38	5.580.960	2.000% South Africa Government Bond 31/01/2025	385.615	0,90
	Israelischer Neuer Schekel - 18,67%			8.104.215	2.600% South Africa Government Bond 31/03/2028	597.721	1,40
2.433.600	1.000% Israel Government Bond 30/05/2017	657.192	1,53	771.750	1.875% South Africa Government Bond 28/02/2033	52.278	0,12

## SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Wert USD	% des Teil- fonds
	Wertpapiere – 98,34% (März 2015: 98,84%) (Fortsetzung)				
	Staatsanleihen - 98,34% (März 2015: 98,84%) (Fortsetzung)				
	Südafrikanischer Rand – 11,09% (Fortsetzung)				
12.030.720	3.450% South Africa Government Bond 07/12/2033	1.008.880	2,36		
5.834.640	2.250% South Africa Government Bond 31/01/2038	417.767	0,98		
4.221.980	2.500% South Africa Government Bond 31/03/2046	322.771	0,75		
6.307.380	2.500% South Africa Government Bond 31/12/2050	482.346	1,13		
		4.749.757	11,09		
	Südkoreanischer Won – 2,88%				
264.046.800	2.750% Inflation Linked Korea Treasury Bond 10/03/2017	235.310	0,55		
234.360.000	2.750% Inflation Linked Korea Treasury Bond 10/06/2020	220.166	0,51		
652.120.800	1.500% Inflation Linked Korea Treasury Bond 10/06/2021	584.339	1,37		
222.208.000	1.125% Inflation Linked Korea Treasury Bond 10/06/2023	194.561	0,45		
		1.234.376	2,88		
	Thailändischer Baht – 2,20%				
16.653.200	1.200% Thailand Government Bond 14/07/2021	469.056	1,10		
17.459.970	1.250% Thailand Government Bond 12/03/2028	473.995	1,10		
		943.051	2,20		
	Türkische Lira – 17,17%				
1.593.340	3.500% Turkey Government Bond 20/02/2019	581.722	1,36		
1.941.840	4.000% Turkey Government Bond 01/04/2020	728.268	1,70		
1.864.960	3.000% Turkey Government Bond 06/01/2021	675.921	1,58		
1.640.460	3.000% Turkey Government Bond 21/07/2021	595.429	1,39		
2.250.600	3.000% Turkey Government Bond 23/02/2022	818.487	1,92		
2.277.720	2.000% Turkey Government Bond 26/10/2022	781.432	1,82		
1.761.200	1.000% Turkey Government Bond 03/05/2023	561.693	1,31		
1.639.440	3.000% Turkey Government Bond 02/08/2023	598.261	1,40		
1.154.320	2.800% Turkey Government Bond 08/11/2023	416.108	0,97		
1.044.900	2.400% Turkey Government Bond 08/05/2024	365.995	0,85		
1.381.800	2.000% Turkey Government Bond 18/09/2024	468.665	1,09		
1.560.192	2.000% Turkey Government Bond 16/04/2025	527.230	1,23		
663.000	2.700% Turkey Government Bond 14/01/2026	237.230	0,55		
		<u>7.356.441</u>	<u>17,17</u>		
	Staatsanleihen insgesamt	<u>42.121.599</u>	<u>98,34</u>		
	Wertpapiere insgesamt	<u>42.121.599</u>	<u>98,34</u>		
	Gesamtwert der Anlagen			42.121.599	98,34
	Bankguthaben* (März 2015: 0,19%)			285.287	0,67
	Überziehungskredit (März 2015: null).			(8.451)	(0,02)
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,97%)			<u>434.895</u>	<u>1,01</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen			<u>42.833.330</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	94,72
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	2,64
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,91
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,73</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2050	880.483
4.500% Mexican Udibonos 04/12/2025	860.054
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2023	708.631
4.000% Mexican Udibonos 08/11/2046	623.682
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2019	515.406
2.000% Turkey Government Bond 16/04/2025	498.231
4.500% Mexican Udibonos 22/11/2035	488.596
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2022	470.223
4.000% Mexican Udibonos 13/06/2019	436.681
4.000% Mexican Udibonos 15/11/2040	433.936
3.500% Mexican Udibonos 14/12/2017	431.042
2.500% Mexican Udibonos 10/12/2020	401.744
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2035	396.833
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2018	351.546
2.000% Turkey Government Bond 18/09/2024	348.602
2.500% Russian Federal Inflation Linked Bond 16/08/2023	315.222
5.500% South Africa Government Bond - CPI Linked 07/12/2023	300.221
2.750% Israel Government Bond - CPI Linked 30/09/2022	267.896
4.000% Israel Government Bond - CPI Linked 30/05/2036	251.099
2.400% Turkey Government Bond 08/05/2024	238.839
3.000% Israel Government Bond - CPI Linked 31/10/2019	233.337
2.700% Turkey Government Bond 14/01/2026	224.034
0.750% Israel Government Bond - CPI Linked 31/10/2025	219.246
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2020	210.694
2.000% South Africa Government Bond - CPI Linked 31/01/2025	206.513
1.000% Israel Government Bond - CPI Linked 30/05/2017	202.233
3.500% Turkey Government Bond 20/02/2019	188.357
1.750% Israel Government Bond - CPI Linked 29/09/2023	185.834
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2040	180.386
2.500% South Africa Government Bond - CPI Linked 31/12/2050	177.153
2.750% Israel Government Bond - CPI Linked 30/08/2041	168.927
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2055	159.960
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2045	151.662
2.500% South Africa Government Bond - CPI Linked 31/03/2046	149.785

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
5.000% Mexican Udibonos 16/06/2016	1.251.661
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2016	963.081
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2050	821.268
4.000% Mexican Udibonos 15/11/2040	626.725
3.500% Israel Government Bond - CPI Linked 30/04/2018	577.256
5.500% South Africa Government Bond - CPI Linked 07/12/2023	532.247
2.750% Israel Government Bond - CPI Linked 30/09/2022	471.782
4.500% Mexican Udibonos 22/11/2035	469.477
2.500% Mexican Udibonos 10/12/2020	467.604
4.000% Israel Government Bond - CPI Linked 30/05/2036	426.085
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2022	340.582
3.000% Israel Government Bond - CPI Linked 31/10/2019	331.902
3.500% Mexican Udibonos 14/12/2017	327.271
2.750% Israel Government Bond - CPI Linked 30/08/2041	309.663
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2023	301.254
2.500% South Africa Government Bond - CPI Linked 31/01/2017	289.103
1.500% Inflation Linked Korea Treasury Bond 10/06/2021	272.525
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2035	269.023
3.500% Turkey Government Bond 20/02/2019	264.303
2.400% Turkey Government Bond 08/05/2024	263.000
1.000% Israel Government Bond - CPI Linked 30/05/2017	261.683
4.000% Turkey Government Bond 01/04/2020	213.470
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/08/2020	197.283
3.000% Poland Government Bond 24/08/2016	196.804
0.100% Israel Government Bond - CPI Linked 31/10/2016	192.726
3.450% South Africa Government Bond - CPI Linked 07/12/2033	189.215
6.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B 15/05/2017	169.671
1.750% Israel Government Bond - CPI Linked 29/09/2023	165.590
3.000% Turkey Government Bond 06/01/2021	160.593
3.000% Bonos del Banco Central de Chile en UF 01/08/2016	156.331
2.000% Mexican Udibonos 09/06/2022	147.324
4.000% Israel Government Bond - Galil 30/07/2021	145.736

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	1.192.523.573	1.520.916.534
Derivative Finanzinstrumente		<u>1.058.543</u>	<u>1.380.593</u>
		1.193.582.116	1.522.297.127
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	15.634.885	19.527.154
Forderungen:			
Zinsforderungen		18.840.686	26.289.074
Sonstige Ertragsforderungen		<u>295</u>	<u>-</u>
Umlaufvermögen insgesamt		<u>1.228.057.982</u>	<u>1.568.113.355</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		(1.379.127)	(283.651)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		<u>(1.743.825)</u>	<u>(1.378.918)</u>
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(3.122.952)</u>	<u>(1.662.569)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>1.224.935.030</u>	<u>1.566.450.786</u>
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 73,94	USD 78,20
			2014
			USD 90,30

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		62.899.878	80.565.245
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(76.212.670)	(230.227.339)
Sonstige Erträge		14.660	17.376
Gesamtanlageaufwand		(13.298.132)	(149.644.718)
Betriebliche Aufwendungen	3	(6.444.856)	(7.745.883)
Nettoverlust für das Geschäftsjahr		(19.742.988)	(157.390.601)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.533)	(8.211)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(54.899.991)	(74.106.569)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(74.644.512)	(231.505.381)
Kapitalertragsteuern	2	(552.817)	(555.790)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(2.033.614)	(3.160.894)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(77.230.943)	(235.222.065)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(77.230.943)	(235.222.065)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	1.566.450.786	1.035.914.301
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(77.230.943)	(235.222.065)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	336.252.930	1.163.388.506
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(600.537.743)	(397.629.956)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(264.284.813)	765.758.550
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(341.515.756)	530.536.485
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	1.224.935.030	1.566.450.786

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(77.230.943)	(235.222.065)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(62.899.878)	(80.565.245)
Zinsaufwendungen	1.533	8.211
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	54.899.991	74.106.569
Besteuerung des Einkommens	2.586.431	3.716.684
<b>Insgesamt</b>	<b>(82.642.866)</b>	<b>(237.955.846)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	75.264.991	224.265.845
Zahlungen für Anlagenkäufe	(586.419.618)	(1.430.141.250)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	840.964.819	673.042.064
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	364.907	835.837
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	247.532.233	(769.953.350)
Zinsertrag	70.348.266	72.021.104
Zinsaufwand	(1.533)	(8.211)
Bezahlte Steuern	(2.586.431)	(3.716.684)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>315.292.535</b>	<b>(701.657.141)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(54.899.991)	(74.106.569)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	336.252.930	1.174.268.239
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(600.537.743)	(397.629.956)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(319.184.804)	702.531.714
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(3.892.269)	874.573
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	19.527.154	18.652.581
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	15.634.885	19.527.154

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%)				Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%)				Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Brasilianischer Real – 10,81%				Kolumbianischer Peso - 3,51% (Fortsetzung)		
60.300.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2017	14.531.041	1,19	19.550.000.000	7.000% Colombian TES 04/05/2022	6.253.355	0,51
48.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/10/2017	11.203.883	0,91	24.470.000.000	10.000% Colombian TES 24/07/2024	9.132.445	0,75
33.200.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2018	7.501.945	0,61	12.900.000.000	7.500% Colombian TES 26/08/2026	4.061.610	0,33
24.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/04/2018	5.253.657	0,43	12.200.000.000	6.000% Colombian TES 28/04/2028	3.322.424	0,27
76.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2018	16.112.686	1,32	8.800.000.000	7.750% Colombian TES 18/09/2030	2.740.794	0,22
46.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2019	9.165.734	0,75			43.017.482	3,51
39.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2019	7.278.166	0,59		Tschechische Krone – 3,54%		
56.000.000	0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2020	9.762.077	0,80	39.700.000	4.000% Czech Republic Government Bond 11/04/2017	1.741.129	0,14
1.000.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2018	268.479	0,02	35.000.000	0.000% Czech Republic Government Bond 09/11/2017	1.475.267	0,12
22.200.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2019	5.806.452	0,47	73.000.000	0.850% Czech Republic Government Bond 17/03/2018	3.129.575	0,26
62.010.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2021	15.420.788	1,26	73.000.000	4.600% Czech Republic Government Bond 18/08/2018	3.411.196	0,28
58.360.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2023	13.946.130	1,14	88.500.000	5.000% Czech Republic Government Bond 11/04/2019	4.287.763	0,35
58.300.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2025	13.469.866	1,10	109.500.000	1.500% Czech Republic Government Bond 29/10/2019	4.863.899	0,40
5.000.000	10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2027	1.127.384	0,09	60.230.000	3.750% Czech Republic Government Bond 12/09/2020	2.956.215	0,24
1.850.000	12.500% Brazilian Government International Bond 05/01/2022	508.959	0,04	63.300.000	3.850% Czech Republic Government Bond 29/09/2021	3.223.196	0,26
2.000.000	8.500% Brazilian Government International Bond 05/01/2024	432.421	0,04	119.600.000	4.700% Czech Republic Government Bond 12/09/2022	6.525.757	0,53
2.600.000	10.250% Brazilian Government International Bond 10/01/2028	574.069	0,05	84.000.000	5.700% Czech Republic Government Bond 25/05/2024	5.099.599	0,42
		132.363.737	10,81	50.300.000	2.400% Czech Republic Government Bond 17/09/2025	2.507.864	0,21
				48.000.000	2.500% Czech Republic Government Bond 25/08/2028	2.469.752	0,20
				25.000.000	4.200% Czech Republic Government Bond 04/12/2036	1.645.170	0,13
						43.336.382	3,54
	Chilenischer Peso – 0,10%				Ungarischer Forint – 2,88%		
810.000.000	4.500% Bonos del Banco Central de Chile en Pesos 01/06/2020	1.227.861	0,10	519.000.000	4.000% Hungary Government Bond 25/04/2018	1.992.567	0,16
		1.227.861	0,10	1.320.000.000	2.500% Hungary Government Bond 22/06/2018	4.909.663	0,40
				449.000.000	5.500% Hungary Government Bond 20/12/2018	1.808.505	0,15
				1.302.000.000	6.500% Hungary Government Bond 24/06/2019	5.459.132	0,45
				900.000.000	3.500% Hungary Government Bond 24/06/2020	3.488.616	0,28
2.804.000.000	7.750% Colombia Government International Bond 14/04/2021	928.411	0,08	915.000.000	7.500% Hungary Government Bond 12/11/2020	4.127.244	0,34
9.000.000.000	11.250% Colombian TES 24/10/2018	3.264.312	0,27	860.000.000	7.000% Hungary Government Bond 24/06/2022	3.958.949	0,32
13.140.000.000	5.000% Colombian TES 21/11/2018	4.158.482	0,34	1.020.000.000	6.000% Hungary Government Bond 24/11/2023	4.556.689	0,37
15.100.000.000	7.000% Colombian TES 11/09/2019	4.961.435	0,40	1.125.000.000	5.500% Hungary Government Bond 24/06/2025	4.996.503	0,41
11.225.000.000	11.000% Colombian TES 24/07/2020	4.194.214	0,34			35.297.868	2,88

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover mögens
	Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Indonesische Rupiah – 6,94%				Israelischer Neuer Schekel - 4,20% (Fortsetzung)		
51.500.000.000	5,250% Indonesia Treasury Bond 15/05/2018	3.718.137	0,30	15.580.000	6,250% Israel Government Bond - Fixed 30/10/2026	5.856.959	0,48
90.030.000.000	7,875% Indonesia Treasury Bond 15/04/2019	6.846.829	0,56	13.000.000	5,500% Israel Government Bond - Fixed 31/01/2042	5.042.694	0,41
7.610.000.000	11,000% Indonesia Treasury Bond 15/11/2020	648.067	0,05			51.491.306	4,20
3.060.000.000	12,800% Indonesia Treasury Bond 15/06/2021	280.475	0,02		Malaysischer Ringgit – 8,88%		
64.920.000.000	8,250% Indonesia Treasury Bond 15/07/2021	5.067.481	0,41	2.830.000	3,394% Malaysia Government Bond 15/03/2017	729.939	0,06
39.945.000.000	7,000% Indonesia Treasury Bond 15/05/2022	2.900.983	0,24	10.390.000	4,012% Malaysia Government Bond 15/09/2017	2.709.309	0,22
97.840.000.000	5,625% Indonesia Treasury Bond 15/05/2023	6.505.327	0,53	18.820.000	3,314% Malaysia Government Bond 31/10/2017	4.861.942	0,40
179.450.000.000	8,375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2024	14.011.580	1,15	2.100.000	4,240% Malaysia Government Bond 07/02/2018	549.671	0,04
106.100.000.000	8,375% Indonesia Treasury Bond 15/09/2026	8.370.378	0,68	15.040.000	3,260% Malaysia Government Bond 01/03/2018	3.865.798	0,32
20.670.000.000	7,000% Indonesia Treasury Bond 15/05/2027	1.444.562	0,12	20.740.000	3,580% Malaysia Government Bond 28/09/2018	5.359.813	0,44
62.450.000.000	6,125% Indonesia Treasury Bond 15/05/2028	3.958.040	0,32	5.000.000	3,759% Malaysia Government Bond 15/03/2019	1.300.141	0,11
89.750.000.000	9,000% Indonesia Treasury Bond 15/03/2029	7.182.369	0,59	8.900.000	5,734% Malaysia Government Bond 30/07/2019	2.448.840	0,20
30.000.000.000	10,500% Indonesia Treasury Bond 15/08/2030	2.675.837	0,22	10.400.000	3,654% Malaysia Government Bond 31/10/2019	2.691.391	0,22
7.600.000.000	8,750% Indonesia Treasury Bond 15/05/2031	600.572	0,05	16.120.000	4,378% Malaysia Government Bond 29/11/2019	4.268.711	0,35
30.698.000.000	8,250% Indonesia Treasury Bond 15/06/2032	2.305.568	0,19	11.860.000	3,492% Malaysia Government Bond 31/03/2020	3.048.642	0,25
81.060.000.000	6,625% Indonesia Treasury Bond 15/05/2033	5.180.260	0,42	13.630.000	3,889% Malaysia Government Bond 31/07/2020	3.552.150	0,29
88.900.000.000	8,375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2034	6.773.362	0,55	17.700.000	3,659% Malaysia Government Bond 15/10/2020	4.580.950	0,37
36.000.000.000	8,250% Indonesia Treasury Bond 15/05/2036	2.728.127	0,22	9.025.000	4,160% Malaysia Government Bond 15/07/2021	2.376.387	0,19
11.500.000.000	10,500% Indonesia Treasury Bond 15/07/2038	1.046.170	0,09	6.300.000	4,048% Malaysia Government Bond 30/09/2021	1.647.349	0,13
5.800.000.000	8,750% Indonesia Treasury Bond 15/02/2044	448.546	0,04	12.655.000	3,418% Malaysia Government Bond 15/08/2022	3.196.397	0,26
30.000.000.000	8,250% Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia 11/03/2018	2.273.054	0,19	14.400.000	3,795% Malaysia Government Bond 30/09/2022	3.709.084	0,30
		84.965.724	6,94	15.065.000	3,480% Malaysia Government Bond 15/03/2023	3.793.492	0,31
	Israelischer Neuer Schekel - 4,20%			26.100.000	3,955% Malaysia Government Bond 15/09/2025	6.758.104	0,55
5.000.000	1,250% Israel Government Bond - Fixed 31/10/2017	1.352.361	0,11	6.640.000	4,392% Malaysia Government Bond 15/04/2026	1.749.546	0,14
20.300.000	4,000% Israel Government Bond - Fixed 31/01/2018	5.773.392	0,47	4.810.000	3,892% Malaysia Government Bond 15/03/2027	1.208.350	0,10
12.700.000	6,000% Israel Government Bond - Fixed 28/02/2019	3.919.994	0,32	5.300.000	3,502% Malaysia Government Bond 31/05/2027	1.276.741	0,10
16.200.000	2,250% Israel Government Bond - Fixed 31/05/2019	4.543.823	0,37	4.000.000	3,733% Malaysia Government Bond 15/06/2028	984.688	0,08
17.120.000	5,000% Israel Government Bond - Fixed 31/01/2020	5.301.730	0,43	19.900.000	4,498% Malaysia Government Bond 15/04/2030	5.265.607	0,43
19.050.000	5,500% Israel Government Bond - Fixed 31/01/2022	6.320.821	0,52	4.925.000	4,127% Malaysia Government Bond 15/04/2032	1.238.376	0,10
17.100.000	4,250% Israel Government Bond - Fixed 31/03/2023	5.414.887	0,44	6.800.000	4,935% Malaysia Government Bond 30/09/2043	1.801.429	0,15
13.500.000	3,750% Israel Government Bond - Fixed 31/03/2024	4.168.669	0,34	23.200.000	3,678% Malaysia Government Investment Issue 23/11/2017	6.003.517	0,49
14.400.000	1,750% Israel Government Bond - Fixed 31/08/2025	3.795.976	0,31	16.000.000	3,508% Malaysia Government Investment Issue 15/05/2018	4.126.003	0,34

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Malaysischer Ringgit – 8,88% (Fortsetzung)				Neuer russischer Rubel – 2,82% (Fortsetzung)		
25.600.000	3.799% Malaysia Government Investment Issue 27/08/2020	6.596.421	0,54	227.500.000	6.800% Russian Federal Bond - OFZ 11/12/2019	3.162.747	0,26
22.500.000	3.716% Malaysia Government Investment Issue 23/03/2021	5.783.910	0,47	109.000.000	6.400% Russian Federal Bond - OFZ 27/05/2020	1.486.319	0,12
35.950.000	4.444% Malaysia Government Investment Issue 22/05/2024	9.497.932	0,78	126.600.000	7.600% Russian Federal Bond - OFZ 14/04/2021	1.789.366	0,15
7.300.000	3.990% Malaysia Government Investment Issue 15/10/2025	1.858.408	0,15	168.000.000	7.600% Russian Federal Bond - OFZ 20/07/2022	2.344.110	0,19
		108.839.038	8,88	186.870.000	7.000% Russian Federal Bond - OFZ 25/01/2023	2.521.822	0,21
	Mexikanischer Peso – 9,58%			337.000.000	7.000% Russian Federal Bond - OFZ 16/08/2023	4.526.264	0,37
51.900.000	5.000% Mexican Bonos 15/06/2017	3.061.018	0,25	155.200.000	8.150% Russian Federal Bond - OFZ 03/02/2027	2.202.884	0,18
92.900.000	7.750% Mexican Bonos 14/12/2017	5.742.505	0,47	239.700.000	7.050% Russian Federal Bond - OFZ 19/01/2028	3.106.743	0,25
192.000.000	4.750% Mexican Bonos 14/06/2018	11.268.205	0,92	100.000.000	7.850% Russian Foreign Bond - Eurobond 10/03/2018	1.459.767	0,12
248.900.000	8.500% Mexican Bonos 13/12/2018	15.892.914	1,30			34.510.084	2,82
42.500.000	5.000% Mexican Bonos 11/12/2019	2.470.755	0,20		Peruanischer Sol - 1,02%		
103.900.000	8.000% Mexican Bonos 11/06/2020	6.696.246	0,55	6.890.000	7.840% Peruvian Government International Bond 12/08/2020	2.223.006	0,18
163.550.000	6.500% Mexican Bonos 10/06/2021	10.031.016	0,82	7.690.000	5.200% Peruvian Government International Bond 12/09/2023	2.133.225	0,17
84.500.000	6.500% Mexican Bonos 09/06/2022	5.171.349	0,42	720.000	5.700% Peruvian Government International Bond 12/08/2024	203.207	0,02
130.000.000	8.000% Mexican Bonos 07/12/2023	8.634.605	0,70	6.315.000	8.200% Peruvian Government International Bond 12/08/2026	2.066.417	0,17
124.100.000	10.000% Mexican Bonos 05/12/2024	9.297.136	0,76	7.920.000	6.950% Peruvian Government International Bond 12/08/2031	2.317.160	0,19
38.000.000	5.750% Mexican Bonos 05/03/2026	2.183.690	0,18	8.170.000	6.900% Peruvian Government International Bond 12/08/2037	2.330.274	0,19
55.000.000	7.500% Mexican Bonos 03/06/2027	3.563.723	0,29	4.300.000	6.850% Peruvian Government International Bond 12/02/2042	1.189.145	0,10
105.700.000	8.500% Mexican Bonos 31/05/2029	7.391.028	0,60			12.462.434	1,02
109.000.000	7.750% Mexican Bonos 29/05/2031	7.164.225	0,58		Philippinischer Peso – 4,06%		
75.000.000	7.750% Mexican Bonos 23/11/2034	4.933.801	0,40	30.800.000	9.125% Philippine Government Bond 04/09/2016	689.099	0,06
19.600.000	10.000% Mexican Bonos 20/11/2036	1.574.119	0,13	93.500.000	2.125% Philippine Government Bond 23/05/2018	2.004.468	0,16
70.600.000	8.500% Mexican Bonos 18/11/2038	4.979.642	0,41	281.900.000	5.000% Philippine Government Bond 18/08/2018	6.348.061	0,52
111.200.000	7.750% Mexican Bonos 13/11/2042	7.301.946	0,60	273.700.000	3.875% Philippine Government Bond 22/11/2019	6.064.793	0,49
		117.357.923	9,58	116.300.000	3.375% Philippine Government Bond 20/08/2020	2.525.613	0,21
	Neuer russischer Rubel – 2,82%			94.000.000	3.500% Philippine Government Bond 20/03/2021	2.039.480	0,17
150.000.000	7.400% Russian Federal Bond - OFZ 19/04/2017	2.196.201	0,18	172.500.000	4.125% Philippine Government Bond 20/08/2024	3.840.368	0,31
142.000.000	7.400% Russian Federal Bond - OFZ 14/06/2017	2.072.231	0,17	236.529.646	3.625% Philippine Government Bond 09/09/2025	5.123.002	0,42
85.700.000	6.200% Russian Federal Bond - OFZ 31/01/2018	1.217.181	0,10	242.500.000	8.000% Philippine Government Bond 19/07/2031	7.686.742	0,63
141.900.000	7.500% Russian Federal Bond - OFZ 15/03/2018	2.059.736	0,17				
148.280.000	7.500% Russian Federal Bond - OFZ 27/02/2019	2.125.287	0,17				
160.000.000	6.700% Russian Federal Bond - OFZ 15/05/2019	2.239.426	0,18				

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Philippinischer Peso – 4,06% (Fortsetzung)				Rumänischer Leu – 1,61% (Fortsetzung)		
197.000.000	3,625% Philippine Government Bond 21/03/2033	3.947.231	0,32	4.600.000	4,750% Romania Government Bond 24/02/2025	1.299.288	0,11
166.400.000	8,125% Philippine Government Bond 16/12/2035	5.214.397	0,43			19.745.435	1,61
137.522.542	4,625% Philippine Government Bond 09/09/2040	2.989.476	0,24	83.300.000	Südafrikanischer Rand – 5,66%		
50.000.000	6,250% Philippine Government International Bond 14/01/2036	1.206.439	0,10	71.400.000	8,000% South Africa Government Bond 21/12/2018	5.606.835	0,46
		49.679.169	4,06	60.700.000	7,250% South Africa Government Bond 15/01/2020	4.648.913	0,38
	Polnischer Zloty – 7,93%			60.700.000	6,750% South Africa Government Bond 31/03/2021	3.806.255	0,31
10.600.000	4,750% Poland Government Bond 25/04/2017	2.948.143	0,24	75.300.000	7,750% South Africa Government Bond 28/02/2023	4.800.912	0,39
26.850.000	5,250% Poland Government Bond 25/10/2017	7.641.273	0,62	210.300.000	10,500% South Africa Government Bond 21/12/2026	15.622.224	1,27
36.900.000	3,750% Poland Government Bond 25/04/2018	10.372.332	0,85	51.500.000	8,000% South Africa Government Bond 31/01/2030	3.095.427	0,25
28.000.000	2,500% Poland Government Bond 25/07/2018	7.690.051	0,63	75.550.000	7,000% South Africa Government Bond 28/02/2031	4.102.085	0,33
20.400.000	3,250% Poland Government Bond 25/07/2019	5.762.525	0,47	61.000.000	8,250% South Africa Government Bond 31/03/2032	3.674.350	0,30
18.500.000	5,500% Poland Government Bond 25/10/2019	5.623.763	0,46	138.350.000	6,250% South Africa Government Bond 31/03/2036	6.560.996	0,54
28.300.000	1,500% Poland Government Bond 25/04/2020	7.485.787	0,61	68.500.000	8,500% South Africa Government Bond 31/01/2037	4.115.915	0,34
24.780.000	5,250% Poland Government Bond 25/10/2020	7.609.968	0,62	15.000.000	9,000% South Africa Government Bond 31/01/2040	937.072	0,08
18.800.000	2,000% Poland Government Bond 25/04/2021	5.011.481	0,41	81.950.000	6,500% South Africa Government Bond 28/02/2041	3.856.743	0,31
16.400.000	5,750% Poland Government Bond 25/10/2021	5.222.408	0,43	26.000.000	8,750% South Africa Government Bond 31/01/2044	1.574.743	0,13
18.400.000	5,750% Poland Government Bond 23/09/2022	5.950.054	0,48	115.000.000	8,750% South Africa Government Bond 28/02/2048	6.953.403	0,57
41.900.000	4,000% Poland Government Bond 25/10/2023	12.392.466	1,01			69.355.873	5,66
31.600.000	3,250% Poland Government Bond 25/07/2025	8.855.029	0,72		Südkoreanischer Won – 9,90%		
6.000.000	2,500% Poland Government Bond 25/07/2026	1.563.911	0,13	450.000.000	1,960% Korea Monetary Stabilization Bond 02/02/2017	395.104	0,03
8.900.000	5,750% Poland Government Bond 25/04/2029	3.034.499	0,25	1.800.000.000	1,710% Korea Monetary Stabilization Bond 02/04/2017	1.577.660	0,13
		97.163.690	7,93	4.409.000.000	3,500% Korea Treasury Bond 10/03/2017	3.927.542	0,32
	Rumänischer Leu – 1,61%			13.110.000.000	2,750% Korea Treasury Bond 10/06/2017	11.633.233	0,95
4.000.000	6,750% Romania Government Bond 11/06/2017	1.089.611	0,09	2.665.000.000	2,750% Korea Treasury Bond 10/09/2017	2.372.353	0,19
11.820.000	5,900% Romania Government Bond 26/07/2017	3.210.820	0,26	3.006.940.000	5,500% Korea Treasury Bond 10/09/2017	2.779.000	0,23
10.500.000	3,250% Romania Government Bond 17/01/2018	2.775.762	0,23	6.700.000.000	2,000% Korea Treasury Bond 10/12/2017	5.910.014	0,48
7.030.000	5,600% Romania Government Bond 28/11/2018	1.983.553	0,16	2.315.000.000	2,750% Korea Treasury Bond 10/03/2018	2.073.237	0,17
5.500.000	4,750% Romania Government Bond 24/06/2019	1.528.899	0,12	850.000.000	1,625% Korea Treasury Bond 10/06/2018	745.913	0,06
4.000.000	5,750% Romania Government Bond 29/04/2020	1.159.138	0,09	3.947.000.000	5,750% Korea Treasury Bond 10/09/2018	3.801.938	0,31
11.180.000	5,950% Romania Government Bond 11/06/2021	3.302.731	0,27	2.015.000.000	3,250% Korea Treasury Bond 10/09/2018	1.836.441	0,15
11.300.000	5,850% Romania Government Bond 26/04/2023	3.395.633	0,28	8.570.000.000	1,750% Korea Treasury Bond 10/12/2018	7.553.755	0,62
				2.120.000.000	3,125% Korea Treasury Bond 10/03/2019	1.940.942	0,16

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 97,35% (März 2015: 97,09%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 9,90% (Fortsetzung)				Thailändischer Baht – 7,68% (Fortsetzung)		
2.790.000.000	2.750% Korea Treasury Bond 10/09/2019	2.541.179	0,21	37.740.000	5.670% Thailand Government Bond 13/03/2028	1.499.087	0,12
1.900.000.000	2.000% Korea Treasury Bond 10/03/2020	1.691.276	0,14	425.000.000	4.875% Thailand Government Bond 22/06/2029	16.161.598	1,32
4.225.000.000	5.000% Korea Treasury Bond 10/06/2020	4.209.151	0,34	229.000.000	3.775% Thailand Government Bond 25/06/2032	7.860.142	0,64
2.100.000.000	2.000% Korea Treasury Bond 10/09/2020	1.871.490	0,15	85.000.000	3.800% Thailand Government Bond 14/06/2041	2.869.269	0,23
3.418.000.000	4.250% Korea Treasury Bond 10/06/2021	3.383.001	0,28	175.000.000	4.675% Thailand Government Bond 29/06/2044	6.848.728	0,56
5.082.000.000	3.750% Korea Treasury Bond 10/06/2022	4.989.301	0,41	150.000.000	4.850% Thailand Government Bond 17/06/2061	5.994.073	0,49
3.965.000.000	3.000% Korea Treasury Bond 10/03/2023	3.762.277	0,31			94.072.899	7,68
4.505.000.000	3.375% Korea Treasury Bond 10/09/2023	4.394.699	0,36		Türkische Lira – 6,23%		
4.300.000.000	3.500% Korea Treasury Bond 10/03/2024	4.244.426	0,35	9.035.000	9.000% Turkey Government Bond 08/03/2017	3.183.123	0,26
6.180.000.000	3.000% Korea Treasury Bond 10/09/2024	5.919.312	0,48	13.950.000	9.600% Turkey Government Bond 14/06/2017	4.941.977	0,40
5.320.000.000	2.250% Korea Treasury Bond 10/06/2025	4.831.775	0,39	16.600.000	6.300% Turkey Government Bond 14/02/2018	5.557.996	0,45
7.300.000.000	2.250% Korea Treasury Bond 10/12/2025	6.641.430	0,54	1.454.000	8.300% Turkey Government Bond 20/06/2018	502.448	0,04
3.810.000.000	4.750% Korea Treasury Bond 10/12/2030	4.560.573	0,37	30.400.000	8.800% Turkey Government Bond 14/11/2018	10.583.372	0,86
4.011.000.000	4.000% Korea Treasury Bond 10/12/2031	4.511.744	0,37	9.600.000	10.400% Turkey Government Bond 27/03/2019	3.475.086	0,28
4.270.000.000	3.750% Korea Treasury Bond 10/12/2033	4.778.808	0,39	12.800.000	8.500% Turkey Government Bond 10/07/2019	4.405.015	0,36
3.200.000.000	2.625% Korea Treasury Bond 10/09/2035	3.135.642	0,25	21.000.000	10.500% Turkey Government Bond 15/01/2020	7.674.468	0,63
5.780.000.000	3.000% Korea Treasury Bond 10/12/2042	6.199.550	0,51	1.500.000	7.400% Turkey Government Bond 05/02/2020	495.170	0,04
2.950.000.000	2.750% Korea Treasury Bond 10/12/2044	3.051.996	0,25	10.700.000	9.400% Turkey Government Bond 08/07/2020	3.773.520	0,31
		121.264.762	9,90	9.950.000	9.500% Turkey Government Bond 12/01/2022	3.501.953	0,29
	Thailändischer Baht – 7,68%			15.950.000	8.500% Turkey Government Bond 14/09/2022	5.337.532	0,44
165.470.000	3.250% Thailand Government Bond 16/06/2017	4.815.375	0,39	16.000.000	7.100% Turkey Government Bond 08/03/2023	4.943.709	0,40
76.100.000	2.800% Thailand Government Bond 10/10/2017	2.208.804	0,18	14.900.000	8.800% Turkey Government Bond 27/09/2023	5.037.752	0,41
92.000.000	5.125% Thailand Government Bond 13/03/2018	2.802.574	0,23	11.200.000	10.400% Turkey Government Bond 20/03/2024	4.124.871	0,34
57.000.000	5.625% Thailand Government Bond 12/01/2019	1.807.133	0,15	19.750.000	9.000% Turkey Government Bond 24/07/2024	6.726.658	0,55
93.600.000	3.450% Thailand Government Bond 08/03/2019	2.817.312	0,23	6.600.000	8.000% Turkey Government Bond 12/03/2025	2.107.256	0,17
382.300.000	3.875% Thailand Government Bond 13/06/2019	11.712.529	0,96			<u>76.371.906</u>	<u>6,23</u>
175.000.000	2.550% Thailand Government Bond 26/06/2020	5.202.047	0,43		Staatsanleihen insgesamt	<u>1.192.523.573</u>	<u>97,35</u>
92.400.000	5.850% Thailand Government Bond 31/03/2021	3.181.339	0,26		Wertpapiere insgesamt	<u>1.192.523.573</u>	<u>97,35</u>
298.639.000	3.650% Thailand Government Bond 17/12/2021	9.486.160	0,77				
81.900.000	3.625% Thailand Government Bond 16/06/2023	2.646.920	0,22				
99.000.000	3.850% Thailand Government Bond 12/12/2025	3.344.134	0,27				
84.050.000	3.580% Thailand Government Bond 17/12/2027	2.815.675	0,23				

## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente - (0,02)% (März 2015: 0,07%)

Devisenterminkontrakte - (0,02)% (März 2015: 0,07%)

Währung gekauft	Währung verkauft	Gekaufter Betrag	Verkaufter Betrag	Fälligkeit	Zugrunde liegendes Engagement	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Teilfonds
CZK	USD	39.024.839	1.572.033	05/04/2016	1.644.144	72.111	0,01
CZK	USD	22.195.964	930.192	05/05/2016	935.846	5.654	0,00
HUF	USD	449.935.880	1.576.955	05/04/2016	1.631.896	54.941	0,00
HUF	USD	256.941.298	925.394	05/05/2016	931.273	5.879	0,00
ILS	USD	6.158.162	1.576.752	05/04/2016	1.638.045	61.293	0,01
ILS	USD	3.499.867	927.463	05/05/2016	931.409	3.945	0,00
MXN	USD	28.134.470	1.539.009	05/04/2016	1.641.485	102.475	0,01
MXN	USD	15.906.694	919.710	05/05/2016	925.493	5.783	0,00
NGN	USD	395.385.000	1.847.593	05/04/2016	1.984.921	137.327	0,01
NGN	USD	43.000.000	206.731	05/04/2016	215.870	9.139	0,00
NGN	USD	357.000.000	1.716.346	05/04/2016	1.792.220	75.874	0,01
NGN	USD	22.000.000	107.317	05/04/2016	110.445	3.128	0,00
NGN	USD	5.000.000	24.390	05/04/2016	25.101	711	0,00
NGN	USD	42.000.000	204.878	05/04/2016	210.849	5.971	0,00
NGN	USD	1.612.142.000	8.080.912	05/04/2016	8.093.313	12.400	0,00
PLN	USD	6.415.734	1.603.974	05/04/2016	1.723.738	119.763	0,01
PLN	USD	3.739.293	993.692	05/05/2016	1.004.143	10.451	0,00
RUB	USD	50.000.000	652.529	05/04/2016	747.626	95.097	0,01
RUB	USD	50.000.000	730.754	05/05/2016	747.626	10.272	0,00
TRY	USD	4.652.397	1.555.201	05/04/2016	1.650.393	95.192	0,01
TRY	USD	2.646.207	924.187	05/05/2016	930.852	6.664	0,00
USD	CZK	285.000	7.091.755	05/04/2016	298.781	(13.781)	(0,00)
USD	CZK	400.000	9.737.120	05/04/2016	410.232	(10.232)	(0,00)
USD	CZK	929.343	22.195.964	05/04/2016	935.132	(5.789)	(0,00)
USD	HUF	285.000	81.336.863	05/04/2016	295.005	(10.005)	(0,00)
USD	HUF	400.000	111.657.720	05/04/2016	404.977	(4.977)	(0,00)
USD	HUF	925.608	256.941.298	05/04/2016	931.914	(6.306)	(0,00)
USD	ILS	285.000	1.107.425	05/04/2016	294.570	(9.570)	(0,00)
USD	ILS	400.000	1.550.871	05/04/2016	412.525	(12.525)	(0,00)
USD	ILS	926.840	3.499.867	05/04/2016	930.950	(4.110)	(0,00)
USD	MXN	285.000	5.119.216	05/04/2016	298.677	(13.677)	(0,00)
USD	MXN	400.000	7.108.560	05/04/2016	414.744	(14.744)	(0,00)
USD	MXN	922.145	15.906.694	05/04/2016	928.064	(5.919)	(0,00)
USD	NGN	11.357.611	2.476.527.000	05/04/2016	12.432.718	(1.075.108)	(0,09)
USD	NGN	7.837.346	1.612.142.000	05/05/2016	7.885.088	(47.742)	(0,00)
USD	PLN	285.000	1.136.874	05/04/2016	305.448	(20.448)	(0,00)
USD	PLN	400.000	1.539.566	05/04/2016	413.641	(13.641)	(0,00)
USD	PLN	994.030	3.739.293	05/04/2016	1.004.649	(10.619)	(0,00)
USD	RUB	736.703	50.000.000	05/04/2016	747.626	(10.923)	(0,00)
USD	TRY	285.000	845.729	05/04/2016	300.014	(15.014)	(0,00)
USD	TRY	400.000	1.160.461	05/04/2016	411.662	(11.662)	(0,00)
USD	TRY	931.658	2.646.207	05/04/2016	938.716	(7.058)	(0,00)



## SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente - (0,02)% (März 2015: 0,07%) (Fortsetzung)

Devisenterminkontrakte - (0,02)% (März 2015: 0,07%) (Fortsetzung)

Währung gekauft	Währung verkauft	Gekaufter Betrag	Verkaufter Betrag	Fälligkeit	Zugrunde liegendes Engagement	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Teilfonds
USD	ZAR	285.000	4.507.316	05/04/2016	306.393	(21.393)	(0,00)
USD	ZAR	400.000	6.194.424	05/04/2016	421.077	(21.077)	(0,00)
USD	ZAR	958.428	14.287.735	05/04/2016	971.235	(12.807)	(0,00)
ZAR	USD	24.989.475	1.546.901	05/04/2016	1.698.706	151.805	0,01
ZAR	USD	14.287.735	952.822	05/05/2016	965.490	12.668	0,00
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten						1.058.543	0,09
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten						(1.379.127)	(0,11)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisentermingeschäften						(320.584)	(0,02)
Derivative Finanzinstrumente insgesamt						(320.584)	(0,02)
						Wert USD	% des Teilfonds
Gesamtwert der Anlagen						1.192.202.989	97,33
Bankguthaben* (März 2015: 1,25%)						15.634.885	1,28
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,59%)						17.097.156	1,39
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen						1.224.935.030	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Die Kontrahenten der Devisentermingeschäfte sind Barclays Bank, Citibank, Goldman Sachs, HSBC Bank und Westpac Banking.

Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	% des Gesamt- vermögens
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	64,68
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	28,62
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	3,81
Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)	0,09
Sonstige Vermögenswerte	2,80
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
3.799% Malaysia Government Investment Issue 27/08/2020	15.687.884
10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2021	14.697.334
8.500% Mexican Bonos 13/12/2018	13.306.909
4.444% Malaysia Government Investment Issue 22/05/2024	12.313.711
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2017	10.441.137
10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2025	10.232.318
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/10/2017	9.539.393
3.678% Malaysia Government Investment Issue 23/11/2017	9.532.982
3.500% Korea Treasury Bond 10/03/2017	8.404.142
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2018	8.388.341
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2020	8.346.048
2.250% Korea Treasury Bond 10/06/2025	7.841.846
10.500% South Africa Government Bond 21/12/2026	7.705.286
10.000% Mexican Bonos 05/12/2024	7.322.280
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2019	7.320.955
1.750% Korea Treasury Bond 10/12/2018	7.217.597
2.000% Korea Treasury Bond 10/12/2017	7.191.126
1.500% Poland Government Bond 25/04/2020	7.161.069
4.875% Thailand Government Bond 22/06/2029	7.059.334
2.750% Korea Treasury Bond 10/06/2017	6.809.045
3.955% Malaysia Government Bond 11/06/2017	6.682.728
8.375% Indonesia Treasury Bond 12/06/2017	6.573.644
2.250% Korea Treasury Bond 13/06/2017	6.291.434
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 14/06/2017	6.237.481
8.000% Mexican Bonos 15/06/2017	6.168.162
Portfolioverkäufe	Erlöse USD
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2017	19.415.705
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/07/2016	15.430.856
10.000% Mexican Bonos 05/12/2024	14.716.931
3.875% Thailand Government Bond 13/06/2019	13.063.313
7.250% Colombian TES 15/06/2016	12.772.654
9.000% Turkey Government Bond 08/03/2017	12.691.312
10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2017	12.584.265
10.000% Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F 01/01/2021	11.290.918
0.000% Brazil Letras do Tesouro Nacional 01/01/2018	11.197.696
3.500% Korea Treasury Bond 10/09/2016	11.077.353
4.750% Poland Government Bond 25/10/2016	10.466.079
7.750% Mexican Bonos 14/12/2017	9.986.511
5.000% Poland Government Bond 25/04/2016	9.378.825
8.250% South Africa Government Bond 15/09/2017	9.306.293
4.875% Thailand Government Bond 22/06/2029	9.085.324
2.750% Korea Treasury Bond 10/06/2016	9.076.351
6.250% Mexican Bonos 16/06/2016	8.904.215

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
6.750% South Africa Government Bond 31/03/2021	8.634.149
3.799% Malaysia Government Investment Issue 27/08/2020	8.182.328
5.750% Poland Government Bond 23/09/2022	8.078.163

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	110.865.935	40.485.312
		<u>110.865.935</u>	<u>40.485.312</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.530.227	399.466
Forderungen:			
Zinsforderungen		1.154.206	498.618
Umlaufvermögen insgesamt		<u>113.550.368</u>	<u>41.383.396</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(15.864)	(4.948)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(1.360.763)	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(1.376.627)</u>	<u>(4.948)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>112.173.741</u>	<u>41.378.448</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016 EUR 60,49	2015 EUR 60,85
			2014 EUR 55,80

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		776.406	617.018
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	1.390.627	2.660.022
Sonstige Erträge		25	200
Gesamtanlageertrag		2.167.058	3.277.240
Betriebliche Aufwendungen	3	(115.599)	(57.635)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		2.051.459	3.219.605
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(2.275)	(34)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(875.853)	(531.867)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		1.173.331	2.687.704

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	41.378.448	27.628.946
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	1.173.331	2.687.704
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	89.354.089	26.188.170
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(19.732.127)	(15.126.372)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>69.621.962</u>	<u>11.061.798</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	70.795.293	13.749.502
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>112.173.741</u>	<u>41.378.448</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	1.173.331	2.687.704
Anpassungen für:		
Zinserträge	(776.406)	(617.018)
Zinsaufwendungen	2.275	34
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	875.853	531.867
<b>Insgesamt</b>	<b>1.275.053</b>	<b>2.602.587</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(95.559.788)	(30.666.977)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	27.048.580	19.598.559
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	10.916	294
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(67.733.891)	(10.810.897)
Zinsertrag	120.818	531.194
Zinsaufwand	(2.275)	(34)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(67.615.348)</b>	<b>(10.279.737)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(875.853)	(531.867)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	89.354.089	26.188.170
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(19.732.127)	(15.126.372)
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	68.746.109	10.529.931
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	1.130.761	250.194
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	399.466	149.272
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	<b>1.530.227</b>	<b>399.466</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%)				(Fortsetzung) Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%)		
	Euro - 66,06%				(Fortsetzung) Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
100.000	1.875% Adif - Alta Velocidad 22/09/2022	104.882	0,09	50.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2019	56.636	0,05
50.000	3.625% Agence Francaise de Developpement 21/04/2020	57.488	0,05	80.000	3.000% Belgium Government Bond 28/09/2019	89.425	0,08
100.000	0.500% Agence Francaise de Developpement 25/10/2022	101.887	0,09	170.000	3.750% Belgium Government Bond 28/09/2020	200.957	0,18
100.000	2.250% Agence Francaise de Developpement 28/05/2026	115.758	0,10	150.000	3.750% Belgium Government Bond 28/09/2020	177.315	0,16
50.000	4.300% Austria Government Bond 15/09/2017	53.456	0,05	110.000	4.250% Belgium Government Bond 28/09/2021	136.944	0,12
150.000	1.150% Austria Government Bond 19/10/2018	155.970	0,14	50.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2022	62.437	0,06
150.000	4.350% Austria Government Bond 15/03/2019	171.000	0,15	400.000	4.250% Belgium Government Bond 28/09/2022	512.208	0,46
100.000	1.950% Austria Government Bond 18/06/2019	107.436	0,10	185.000	2.250% Belgium Government Bond 22/06/2023	214.570	0,19
300.000	0.250% Austria Government Bond 18/10/2019	306.375	0,27	245.000	2.600% Belgium Government Bond 22/06/2024	292.824	0,26
300.000	3.900% Austria Government Bond 15/07/2020	354.387	0,32	250.000	0.800% Belgium Government Bond 22/06/2025	259.422	0,23
160.000	3.500% Austria Government Bond 15/09/2021	192.322	0,17	120.000	4.500% Belgium Government Bond 28/03/2026	167.995	0,15
50.000	3.400% Austria Government Bond 22/11/2022	61.443	0,05	100.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2026	104.815	0,09
50.000	1.750% Austria Government Bond 20/10/2023	56.327	0,05	135.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2031	135.833	0,12
70.000	1.650% Austria Government Bond 21/10/2024	78.525	0,07	110.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2032	159.832	0,14
170.000	1.200% Austria Government Bond 20/10/2025	183.457	0,16	150.000	3.000% Belgium Government Bond 22/06/2034	198.165	0,18
50.000	4.850% Austria Government Bond 15/03/2026	71.794	0,06	70.000	5.000% Belgium Government Bond 28/03/2035	117.400	0,10
75.000	0.750% Austria Government Bond 20/10/2026	76.743	0,07	120.000	1.900% Belgium Government Bond 22/06/2038	134.632	0,12
50.000	6.250% Austria Government Bond 15/07/2027	81.519	0,07	180.000	4.250% Belgium Government Bond 28/03/2041	295.007	0,26
70.000	2.400% Austria Government Bond 23/05/2034	86.796	0,08	100.000	3.750% Belgium Government Bond 22/06/2045	156.800	0,14
150.000	4.150% Austria Government Bond 15/03/2037	237.973	0,21	40.000	1.600% Belgium Government Bond 22/06/2047	41.005	0,04
85.000	3.150% Austria Government Bond 20/06/2044	125.301	0,11	100.000	0.750% Bpifrance Financement 25/10/2021	103.775	0,09
45.000	3.800% Austria Government Bond 26/01/2062	83.682	0,07	100.000	1.875% Bulgaria Government International Bond 21/03/2023	98.970	0,09
50.000	4.500% Autobahnen- Und Schnellstrassen-Finanzierungs 16/10/2017	53.653	0,05	100.000	2.625% Bulgaria Government International Bond 26/03/2027	99.000	0,09
100.000	0.625% Autobahnen- Und Schnellstrassen-Finanzierungs 15/09/2022	102.716	0,09	100.000	0.500% Bundesobligation 07/04/2017	101.002	0,09
50.000	4.125% Autonomous Community of Madrid Spain 21/05/2024	59.953	0,05	500.000	0.500% Bundesobligation 13/10/2017	507.515	0,45
100.000	1.826% Autonomous Community of Madrid Spain 30/04/2025	101.799	0,09	300.000	0.500% Bundesobligation 23/02/2018	305.598	0,27
70.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2017	73.059	0,07	400.000	0.250% Bundesobligation 13/04/2018	406.036	0,36
240.000	3.500% Belgium Government Bond 28/06/2017	251.640	0,22	200.000	1.000% Bundesobligation 12/10/2018	207.616	0,19
50.000	5.500% Belgium Government Bond 28/09/2017	54.432	0,05	200.000	1.000% Bundesobligation 22/02/2019	208.630	0,19
250.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2018	272.138	0,24	80.000	0.500% Bundesobligation 12/04/2019	82.390	0,07
150.000	1.250% Belgium Government Bond 22/06/2018	155.643	0,14	450.000	0.000% Bundesobligation 17/04/2020	457.699	0,41



## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)		
	Euro – 66,06% (Fortsetzung)				Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
500.000	0.250% Bundesobligation 16/10/2020	514.525	0,46	200.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	201.190	0,18
100.000	0.000% Bundesobligation 09/04/2021	101.653	0,09	270.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/09/2017	271.928	0,24
400.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2018	431.676	0,38	700.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/12/2017	705.705	0,63
30.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2020	34.206	0,03	150.000	4.125% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/04/2017	157.092	0,14
200.000	2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2020	223.768	0,20	100.000	1.000% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/05/2018	102.797	0,09
250.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2021	284.487	0,25	100.000	1.125% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/05/2019	104.267	0,09
500.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2021	595.085	0,53	100.000	0.050% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/11/2020	100.610	0,09
100.000	2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2021	114.118	0,10	50.000	2.500% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/10/2022	57.799	0,05
150.000	1.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2022	169.056	0,15	10.000	4.125% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/04/2023	12.777	0,01
370.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2022	411.958	0,37	100.000	0.500% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/05/2023	102.293	0,09
180.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2023	201.260	0,18	70.000	2.375% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/01/2024	81.738	0,07
530.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2023	594.024	0,53	200.000	1.375% Caisse d'Amortissement de la Dette Sociale 25/11/2024	217.342	0,19
150.000	2.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2023	174.075	0,16	200.000	3.500% Caisse de Refinancement de l'Habitat 22/06/2020	230.074	0,21
200.000	1.750% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2024	229.368	0,20	100.000	4.300% Caisse de Refinancement de l'Habitat 24/02/2023	127.726	0,11
350.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2024	395.006	0,35	100.000	3.600% Caisse de Refinancement de l'Habitat 08/03/2024	125.244	0,11
100.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2024	108.726	0,10	50.000	2.400% Caisse de Refinancement de l'Habitat 17/01/2025	58.215	0,05
200.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	208.262	0,19	100.000	4.125% Caisse des Depots et Consignations 20/02/2019	112.431	0,10
195.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2025	211.419	0,19	100.000	0.375% Caisse Francaise de Financement Local 16/09/2019	101.562	0,09
310.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2026	320.391	0,29	100.000	3.500% Caisse Francaise de Financement Local 24/09/2020	115.691	0,10
60.000	6.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2027	102.136	0,09	50.000	4.875% Caisse Francaise de Financement Local 02/06/2021	62.350	0,06
105.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2028	161.677	0,14	50.000	5.375% Caisse Francaise de Financement Local 08/07/2024	69.623	0,06
25.000	6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2030	44.818	0,04	50.000	3.875% Czech Republic International 24/05/2022	61.122	0,05
425.000	5.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2031	730.384	0,65	100.000	5.900% FADE - Fondo de Amortizacion del Deficit Electrico 17/03/2021	125.356	0,11
355.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2034	610.096	0,54	60.000	1.875% Finland Government Bond 15/04/2017	61.460	0,05
250.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2037	409.920	0,37	50.000	3.875% Finland Government Bond 15/09/2017	53.154	0,05
20.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2039	35.014	0,03	75.000	1.125% Finland Government Bond 15/09/2018	77.854	0,07
200.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2040	377.778	0,34	150.000	4.375% Finland Government Bond 04/07/2019	173.278	0,15
130.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2042	206.271	0,18	50.000	0.375% Finland Government Bond 15/09/2020	51.405	0,05
240.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2044	342.749	0,31	50.000	3.500% Finland Government Bond 15/04/2021	59.344	0,05
185.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2046	267.427	0,24	150.000	1.625% Finland Government Bond 15/09/2022	166.327	0,15
50.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 10/03/2017	50.232	0,04	50.000	1.500% Finland Government Bond 15/04/2023	55.100	0,05

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)		
	Euro – 66,06% (Fortsetzung)				Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
35.000	2.000% Finland Government Bond 15/04/2024	40.106	0,04	430.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	454.084	0,40
20.000	4.000% Finland Government Bond 04/07/2025	26.791	0,02	630.000	3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	819.850	0,73
50.000	0.875% Finland Government Bond 15/09/2025	52.389	0,05	50.000	0.500% France Government Bond OAT 25/05/2026	50.064	0,04
130.000	2.750% Finland Government Bond 04/07/2028	163.238	0,15	50.000	2.750% France Government Bond OAT 25/10/2027	61.857	0,06
50.000	0.750% Finland Government Bond 15/04/2031	49.726	0,04	165.000	5.500% France Government Bond OAT 25/04/2029	263.348	0,23
30.000	2.625% Finland Government Bond 04/07/2042	41.205	0,04	170.000	2.500% France Government Bond OAT 25/05/2030	207.730	0,19
190.000	3.750% France Government Bond OAT 25/04/2017	198.408	0,18	375.000	1.500% France Government Bond OAT 25/05/2031	405.863	0,36
200.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2017	214.656	0,19	70.000	5.750% France Government Bond OAT 25/10/2032	121.774	0,11
775.000	0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	780.913	0,70	475.000	4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	775.518	0,69
380.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2018	414.572	0,37	305.000	4.000% France Government Bond OAT 25/10/2038	471.875	0,42
780.000	1.000% France Government Bond OAT 25/05/2018	803.439	0,72	260.000	4.500% France Government Bond OAT 25/04/2041	440.996	0,39
200.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2018	223.836	0,20	240.000	3.250% France Government Bond OAT 25/05/2045	347.530	0,31
160.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2018	165.870	0,15	180.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2055	311.769	0,28
50.000	1.000% France Government Bond OAT 25/05/2019	52.105	0,05	120.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2060	211.854	0,19
300.000	0.500% France Government Bond OAT 25/11/2019	308.751	0,28	75.000	1.000% Free and Hanseatic City of Hamburg 18/06/2021	78.976	0,07
600.000	3.500% France Government Bond OAT 25/04/2020	692.142	0,62	100.000	2.375% Free State of Bavaria 08/09/2020	111.004	0,10
1.000.000	0.000% France Government Bond OAT 25/05/2020	1.010.060	0,90	490.000	1.000% French Treasury Note BTAN 25/07/2017	499.202	0,45
300.000	2.500% France Government Bond OAT 25/10/2020	337.311	0,30	100.000	1.750% Gemeinsame Deutsche Bundeslaender 13/06/2022	110.371	0,10
650.000	0.250% France Government Bond OAT 25/11/2020	663.513	0,59	50.000	1.750% Gemeinsame Deutsche Bundeslaender 14/05/2024	55.794	0,05
150.000	3.750% France Government Bond OAT 25/04/2021	179.936	0,16	50.000	0.500% Gemeinsame Deutsche Bundeslaender 05/02/2025	50.466	0,05
160.000	3.250% France Government Bond OAT 25/10/2021	190.128	0,17	100.000	4.875% Instituto de Credito Oficial 30/07/2017	106.277	0,09
195.000	8.250% France Government Bond OAT 25/04/2022	294.009	0,26	50.000	4.125% Instituto de Credito Oficial 28/09/2017	52.950	0,05
380.000	3.000% France Government Bond OAT 25/04/2022	450.855	0,40	50.000	6.000% Instituto de Credito Oficial 08/03/2021	63.195	0,06
100.000	2.250% France Government Bond OAT 25/10/2022	114.812	0,10	25.000	5.500% Ireland Government Bond 18/10/2017	27.254	0,02
100.000	8.500% France Government Bond OAT 25/04/2023	159.918	0,14	30.000	4.500% Ireland Government Bond 18/10/2018	33.663	0,03
300.000	1.750% France Government Bond OAT 25/05/2023	336.219	0,30	250.000	4.400% Ireland Government Bond 18/06/2019	286.480	0,26
450.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2023	591.665	0,53	100.000	5.900% Ireland Government Bond 18/10/2019	121.210	0,11
650.000	2.250% France Government Bond OAT 25/05/2024	759.089	0,68	100.000	4.500% Ireland Government Bond 18/04/2020	118.421	0,11
650.000	1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	733.356	0,65	140.000	5.000% Ireland Government Bond 18/10/2020	171.781	0,15
550.000	0.500% France Government Bond OAT 25/05/2025	558.668	0,50	100.000	0.800% Ireland Government Bond 15/03/2022	103.782	0,09
100.000	6.000% France Government Bond OAT 25/10/2025	153.687	0,14	50.000	3.400% Ireland Government Bond 18/03/2024	61.212	0,05

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)		
	Euro – 66,06% (Fortsetzung)				Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
200.000	5.400% Ireland Government Bond 13/03/2025	282.200	0,25	425.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2023	534.331	0,48
130.000	2.400% Ireland Government Bond 15/05/2030	151.766	0,14	350.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2023	448.266	0,40
65.000	2.000% Ireland Government Bond 18/02/2045	69.912	0,06	100.000	9.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2023	159.260	0,14
200.000	1.150% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2017	202.660	0,18	240.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2024	304.478	0,27
320.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2017	337.792	0,30	155.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2024	188.478	0,17
160.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2017	171.237	0,15	660.000	2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2024	736.580	0,66
100.000	0.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/01/2018	101.378	0,09	200.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2025	265.780	0,24
300.000	0.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2018	301.695	0,27	470.000	1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2025	485.054	0,43
220.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2018	236.658	0,21	200.000	2.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2025	214.272	0,19
90.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2018	99.439	0,09	435.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	567.244	0,51
600.000	0.300% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/10/2018	604.386	0,54	30.000	6.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2027	45.940	0,04
500.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2018	546.300	0,49	100.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2028	135.959	0,12
100.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2019	112.957	0,10	60.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2029	86.393	0,08
220.000	2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2019	236.445	0,21	245.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2030	301.610	0,27
130.000	1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2019	136.065	0,12	230.000	6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	359.163	0,32
230.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2019	262.446	0,23	360.000	1.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2032	356.004	0,32
260.000	1.050% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2019	268.856	0,24	500.000	5.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2033	782.340	0,70
100.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2020	116.670	0,10	135.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2034	198.569	0,18
600.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2020	695.940	0,62	295.000	4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2037	389.757	0,35
950.000	0.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2020	969.712	0,86	230.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2039	348.848	0,31
100.000	4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2020	116.548	0,10	150.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2040	226.689	0,20
250.000	0.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2020	254.245	0,23	215.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2044	323.184	0,29
600.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2021	699.546	0,62	185.000	3.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2046	221.253	0,20
300.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2021	350.754	0,31	60.000	2.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2047	64.221	0,06
100.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2021	117.594	0,10	450.000	0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	450.225	0,40
105.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2021	129.290	0,12	50.000	5.125% Italy Government International Bond 31/07/2024	64.882	0,06
100.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2022	125.865	0,11	20.000	3.375% Luxembourg Government Bond 18/05/2020	23.104	0,02
150.000	1.350% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/04/2022	156.873	0,14	50.000	5.500% Mexico Government International Bond 17/02/2020	58.625	0,05
150.000	5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2022	195.598	0,17	100.000	1.625% Mexico Government International Bond 06/03/2024	97.249	0,09
130.000	5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2022	170.053	0,15	50.000	4.500% Morocco Government International Bond 05/10/2020	54.563	0,05
100.000	0.950% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/03/2023	101.454	0,09	350.000	0.500% Netherlands Government Bond 15/04/2017	353.570	0,32

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)		
	Euro – 66,06% (Fortsetzung)				Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
100.000	4.500% Netherlands Government Bond 15/07/2017	106.409	0,09	100.000	1.375% Slovakia Government Bond 21/01/2027	106.457	0,10
240.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2018	247.411	0,22	40.000	3.625% Slovakia Government Bond 16/01/2029	52.961	0,05
200.000	0.000% Netherlands Government Bond 15/04/2018	201.790	0,18	150.000	3.000% Slovenia Government Bond 08/04/2021	169.461	0,15
100.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2018	110.207	0,10	50.000	2.125% Slovenia Government Bond 28/07/2025	53.914	0,05
100.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2019	104.732	0,09	100.000	6.000% SNCF Reseau 12/10/2020	127.126	0,11
350.000	0.250% Netherlands Government Bond 15/01/2020	358.344	0,32	50.000	4.500% SNCF Reseau 30/01/2024	66.129	0,06
200.000	3.500% Netherlands Government Bond 15/07/2020	233.126	0,21	100.000	4.250% SNCF Reseau 07/10/2026	135.878	0,12
225.000	3.250% Netherlands Government Bond 15/07/2021	266.859	0,24	180.000	2.100% Spain Government Bond 30/04/2017	184.180	0,16
90.000	2.250% Netherlands Government Bond 15/07/2022	103.595	0,09	430.000	0.500% Spain Government Bond 31/10/2017	433.522	0,39
50.000	3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2023	63.090	0,06	520.000	4.500% Spain Government Bond 31/01/2018	562.801	0,50
120.000	1.750% Netherlands Government Bond 15/07/2023	135.470	0,12	350.000	0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	351.718	0,31
200.000	2.000% Netherlands Government Bond 15/07/2024	231.426	0,21	100.000	4.100% Spain Government Bond 30/07/2018	109.458	0,10
230.000	0.250% Netherlands Government Bond 15/07/2025	230.396	0,21	110.000	3.750% Spain Government Bond 31/10/2018	120.532	0,11
150.000	5.500% Netherlands Government Bond 15/01/2028	237.612	0,21	50.000	2.750% Spain Government Bond 30/04/2019	54.016	0,05
195.000	2.500% Netherlands Government Bond 15/01/2033	250.710	0,22	70.000	4.600% Spain Government Bond 30/07/2019	80.276	0,07
130.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/01/2037	210.562	0,19	150.000	4.300% Spain Government Bond 31/10/2019	171.868	0,15
170.000	3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2042	283.487	0,25	525.000	1.400% Spain Government Bond 31/01/2020	547.969	0,49
135.000	2.750% Netherlands Government Bond 15/01/2047	199.313	0,18	210.000	4.000% Spain Government Bond 30/04/2020	241.441	0,22
50.000	1.625% Poland Government International Bond 15/01/2019	52.125	0,05	470.000	1.150% Spain Government Bond 30/07/2020	486.412	0,43
100.000	0.875% Poland Government International Bond 14/10/2021	102.000	0,09	770.000	4.850% Spain Government Bond 31/10/2020	926.487	0,83
50.000	3.750% Poland Government International Bond 19/01/2023	59.875	0,05	305.000	5.500% Spain Government Bond 30/04/2021	382.198	0,34
100.000	3.000% Poland Government International Bond 15/01/2024	113.875	0,10	50.000	0.750% Spain Government Bond 30/07/2021	50.593	0,05
100.000	5.250% Poland Government International Bond 20/01/2025	133.625	0,12	50.000	5.850% Spain Government Bond 31/01/2022	65.025	0,06
50.000	3.000% Province of Ontario Canada 28/09/2020	56.454	0,05	200.000	4.400% Spain Government Bond 31/10/2023	249.036	0,22
50.000	4.750% Province of Quebec Canada 29/04/2018	55.067	0,05	100.000	4.800% Spain Government Bond 31/01/2024	127.860	0,11
100.000	1.750% Regie Autonome des Transports Parisiens 25/05/2031	107.880	0,10	75.000	3.800% Spain Government Bond 30/04/2024	90.090	0,08
50.000	4.625% Romanian Government International Bond 18/09/2020	58.340	0,05	80.000	2.750% Spain Government Bond 31/10/2024	89.652	0,08
40.000	2.750% Romanian Government International Bond 29/10/2025	41.100	0,04	220.000	1.600% Spain Government Bond 30/04/2025	225.953	0,20
50.000	3.875% Romanian Government International Bond 29/10/2035	52.000	0,05	150.000	4.650% Spain Government Bond 30/07/2025	193.450	0,17
100.000	4.000% Slovakia Government Bond 27/04/2020	117.088	0,10	470.000	2.150% Spain Government Bond 31/10/2025	502.895	0,45
50.000	3.375% Slovakia Government Bond 15/11/2024	63.024	0,06	100.000	1.950% Spain Government Bond 30/04/2026	104.784	0,09
				140.000	5.900% Spain Government Bond 30/07/2026	199.114	0,18

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 66,06% (März 2015: 65,27%) (Fortsetzung)		
	Euro – 66,06% (Fortsetzung)				Euro – 66,06% (Fortsetzung)		
165.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2028	227.746	0,20	100.000	2.375% UNEDIC 25/05/2024	<u>116.548</u>	<u>0,10</u>
220.000	6.000% Spain Government Bond 31/01/2029	326.586	0,29		Staatsanleihen insgesamt	74.104.63	
600.000	1.950% Spain Government Bond 30/07/2030	605.292	0,54			<u>7</u>	<u>66,06</u>
120.000	5.750% Spain Government Bond 30/07/2032	182.650	0,16		Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%)		
105.000	4.200% Spain Government Bond 31/01/2037	137.160	0,12		Euro - 32,77%		
160.000	4.900% Spain Government Bond 30/07/2040	230.891	0,21	100.000	0.375% Abbey National Treasury Services 18/09/2019	100.994	0,09
130.000	4.700% Spain Government Bond 30/07/2041	183.526	0,16	50.000	4.250% Abbey National Treasury Services 12/04/2021	60.033	0,05
160.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2044	243.133	0,22	100.000	0.250% Abbey National Treasury Services 21/04/2022	99.077	0,09
75.000	2.900% Spain Government Bond 31/10/2046	78.947	0,07	50.000	3.625% ABN Amro Bank 06/10/2017	52.731	0,05
40.000	4.250% State of Baden- Württemberg 04/01/2018	43.170	0,04	50.000	2.500% ABN Amro Bank 29/11/2023	56.133	0,05
100.000	1.000% State of Baden- Württemberg 18/07/2022	105.780	0,09	200.000	1.000% ABN Amro Bank 16/04/2025	199.530	0,18
100.000	3.250% State of Berlin 23/05/2018	107.494	0,10	100.000	1.500% ABN Amro Bank 30/09/2030	106.323	0,09
50.000	1.875% State of Berlin 10/09/2021	55.096	0,05	100.000	2.875% Accor 19/06/2017	103.311	0,09
100.000	1.625% State of Berlin 03/06/2024	110.568	0,10	100.000	2.500% Achmea 19/11/2020	107.243	0,10
50.000	1.625% State of Brandenburg 28/05/2024	55.320	0,05	50.000	3.886% Aeroports de Paris 10/05/2020	57.655	0,05
100.000	1.000% State of Hesse 27/04/2018	102.599	0,09	100.000	5.625% Allianz 17/10/2042	117.210	0,10
50.000	2.750% State of Hesse 22/09/2020	56.353	0,05	100.000	2.241% Allianz 07/07/2045	94.042	0,08
100.000	1.375% State of Hesse 10/06/2024	108.736	0,10	50.000	4.500% Alstom 18/03/2020	57.282	0,05
50.000	0.875% State of Hesse 10/12/2024	52.180	0,05	50.000	4.750% America Movil 28/06/2022	60.643	0,05
100.000	0.125% State of Lower Saxony 12/08/2019	101.020	0,09	100.000	5.000% American International Group 26/06/2017	105.918	0,09
100.000	2.125% State of Lower Saxony 16/01/2024	114.281	0,10	100.000	0.800% Anheuser-Busch InBev 20/04/2023	100.426	0,09
200.000	0.875% State of North Rhine- Westphalia 04/12/2017	203.736	0,18	50.000	2.000% Anheuser-Busch InBev 16/12/2019	53.263	0,05
100.000	3.500% State of North Rhine- Westphalia 07/07/2021	118.483	0,11	100.000	1.000% Apple 10/11/2022	103.310	0,09
100.000	0.375% State of North Rhine- Westphalia 19/10/2021	101.981	0,09	50.000	5.125% Assicurazioni Generali 16/09/2024	64.565	0,06
50.000	1.875% State of North Rhine- Westphalia 15/09/2022	55.612	0,05	100.000	5.500% Assicurazioni Generali 27/10/2047	103.125	0,09
100.000	2.375% State of North Rhine- Westphalia 13/05/2033	120.821	0,11	100.000	1.300% AT&T 05/09/2023	100.960	0,09
50.000	2.375% State of Rhineland- Palatinate 23/02/2022	56.856	0,05	100.000	3.375% AT&T 15/03/2034	111.215	0,10
100.000	0.500% State of Rhineland- Palatinate 21/01/2025	100.866	0,09	100.000	2.875% Atlantia 26/02/2021	111.555	0,10
50.000	1.625% State of Saxony-Anhalt 25/04/2023	55.134	0,05	100.000	3.625% Auchan Holding 19/10/2018	109.060	0,10
100.000	0.875% Sweden Government International Bond 31/01/2018	102.176	0,09	100.000	2.500% Australia & New Zealand Banking Group 16/01/2024	114.378	0,10
100.000	4.350% Turkey Government International Bond 12/11/2021	108.625	0,10	50.000	7.375% Autoroutes du Sud de la France 20/03/2019	60.612	0,05
100.000	2.125% UNEDIC 01/06/2018	105.188	0,09	50.000	5.250% AXA 16/04/2040	55.261	0,05
100.000	1.500% UNEDIC 16/04/2021	107.661	0,10	100.000	4.000% AyT Cedula Cajas Global 24/03/2021	117.469	0,10
				100.000	3.750% AyT Cedula Cajas X Fondo de Titulizacion de Activos 30/06/2025	121.666	0,11

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)				Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
100.000	5.000% Banca Monte dei Paschi di Siena 09/02/2018	107.627	0,10	100.000	2.375% BNP Paribas 20/05/2024	110.955	0,10
100.000	3.500% Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 05/12/2017	106.014	0,09	100.000	2.875% BNP Paribas 20/03/2026	101.817	0,09
100.000	0.750% Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 20/01/2022	102.485	0,09	100.000	1.375% BNP Paribas Home Loan SFH 17/06/2020	105.891	0,09
100.000	0.625% Banco de Sabadell 03/11/2020	100.832	0,09	50.000	3.641% Bouygues 29/10/2019	55.902	0,05
100.000	4.125% Banco Popular Espanol 09/04/2018	108.107	0,10	150.000	3.830% BP Capital Markets 06/10/2017	158.415	0,14
100.000	0.750% Bank Nederlandse Gemeenten 21/05/2018	102.180	0,09	50.000	3.750% BPCE 21/07/2017	52.418	0,05
50.000	1.000% Bank Nederlandse Gemeenten 19/03/2019	51.805	0,05	100.000	2.125% BPCE 17/03/2021	107.769	0,10
50.000	1.500% Bank Nederlandse Gemeenten 15/04/2020	53.286	0,05	100.000	3.750% BPCE SFH 13/09/2021	119.678	0,11
50.000	2.625% Bank Nederlandse Gemeenten 01/09/2020	56.000	0,05	100.000	1.750% British Telecommunications 10/03/2026	103.450	0,09
150.000	3.875% Bank Nederlandse Gemeenten 26/05/2023	188.661	0,17	100.000	0.500% Caisse Centrale du Credit Immobilier de France 11/07/2018	101.567	0,09
50.000	4.625% Bank of America 07/08/2017	53.027	0,05	50.000	4.250% Caixa Geral de Depositos 27/01/2020	57.352	0,05
100.000	2.375% Bank of America 19/06/2024	106.907	0,10	100.000	3.625% CaixaBank 18/01/2021	115.682	0,10
100.000	1.750% Bank of Ireland Mortgage Bank 19/03/2019	104.833	0,09	50.000	4.500% CaixaBank 26/01/2022	61.743	0,05
100.000	0.375% Bank of Montreal 05/08/2020	101.209	0,09	100.000	0.625% CaixaBank 27/03/2025	97.154	0,09
100.000	0.250% Bank of Nova Scotia 02/11/2017	100.513	0,09	100.000	0.100% Canadian Imperial Bank of Commerce 14/12/2018	100.443	0,09
50.000	4.500% Bank of Scotland 13/07/2021	61.165	0,05	50.000	3.375% Carlsberg Breweries 13/10/2017	52.473	0,05
150.000	4.250% Bankia 25/05/2018	163.187	0,15	50.000	4.000% Carrefour 09/04/2020	57.422	0,05
100.000	0.875% Bankinter 03/08/2022	102.183	0,09	100.000	3.248% Casino Guichard Perrachon 07/03/2024	100.535	0,09
100.000	2.875% Banque Federative du Credit Mutuel 21/06/2017	103.428	0,09	100.000	4.125% Cedula TDA 5 29/11/2019	114.126	0,10
100.000	1.625% Banque Federative du Credit Mutuel 11/01/2018	102.729	0,09	50.000	4.875% CEZ 16/04/2025	64.095	0,06
50.000	6.000% Barclays Bank 14/01/2021	56.352	0,05	100.000	4.375% Cie de Financement Foncier 25/04/2019	113.635	0,10
50.000	4.250% Barclays Bank 02/03/2022	61.657	0,05	100.000	0.375% Cie de Financement Foncier 29/10/2020	101.480	0,09
100.000	2.250% Barclays Bank 10/06/2024	111.314	0,10	50.000	4.875% Cie de Financement Foncier 25/05/2021	62.177	0,06
100.000	2.000% BASF 05/12/2022	109.420	0,10	100.000	0.625% Cie de Financement Foncier 12/11/2021	102.497	0,09
100.000	0.375% BAT International Finance 13/03/2019	100.740	0,09	100.000	4.000% Cie de Financement Foncier 24/10/2025	130.564	0,12
50.000	4.000% BAT Netherlands Finance 07/07/2020	57.785	0,05	50.000	4.750% Cie de St-Gobain 11/04/2017	52.322	0,05
100.000	1.875% Bayer 25/01/2021	107.188	0,10	100.000	4.125% CIF Euromortgage 19/01/2022	122.231	0,11
100.000	0.750% Bayerische Landesbank 20/01/2026	102.025	0,09	150.000	7.375% Citigroup 04/09/2019	184.876	0,16
100.000	0.750% Belfius Bank 10/02/2025	101.147	0,09	100.000	0.750% Coca-Cola 09/03/2023	100.955	0,09
50.000	0.625% Berlin Hyp 24/06/2019	51.179	0,05	50.000	1.000% Commerzbank 25/06/2018	51.249	0,05
100.000	2.250% BHP Billiton Finance 25/09/2020	107.250	0,10	100.000	0.250% Commerzbank 26/01/2022	100.922	0,09
50.000	3.625% BMW Finance 29/01/2018	53.265	0,05	100.000	4.375% Commonwealth Bank of Australia 25/02/2020	116.188	0,10
100.000	2.625% BMW Finance 17/01/2024	114.900	0,10	50.000	5.875% Cooperatieve Rabobank 20/05/2019	57.665	0,05
150.000	2.875% BNP Paribas 27/11/2017	157.086	0,14	190.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 14/01/2020	217.052	0,19
				50.000	2.375% Cooperatieve Rabobank 22/05/2023	55.444	0,05

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)				Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
100.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 14/07/2025	126.975	0,11	100.000	4.500% Eandis 08/11/2021	121.178	0,11
50.000	2.875% Council Of Europe Development Bank 31/08/2021	58.068	0,05	100.000	2.000% EDP Finance 22/04/2025	97.205	0,09
50.000	5.971% Credit Agricole 01/02/2018	55.252	0,05	150.000	5.000% Electricite de France 05/02/2018	163.875	0,15
100.000	0.875% Credit Agricole 19/01/2022	101.679	0,09	100.000	6.250% Electricite de France 25/01/2021	127.555	0,11
100.000	4.250% Credit Agricole Assurances (Perpetual)	95.250	0,08	50.000	2.500% Enbw International Finance 04/06/2026	55.518	0,05
50.000	3.250% Credit Agricole Home Loan SFH 23/03/2017	51.627	0,05	100.000	4.875% Enel Finance International 11/03/2020	118.085	0,11
100.000	0.625% Credit Agricole Home Loan SFH 28/11/2022	102.753	0,09	50.000	5.000% Enel Finance International 14/09/2022	63.677	0,06
50.000	3.125% Credit Mutuel - CIC Home Loan SFH 09/09/2020	56.871	0,05	50.000	3.000% Engie 01/02/2023	57.795	0,05
150.000	0.500% Credit Mutuel - CIC Home Loan SFH 21/01/2022	153.154	0,14	100.000	3.875% Engie (Perpetual)	102.370	0,09
100.000	1.000% Credit Mutuel Arkea 26/01/2023	99.941	0,09	150.000	4.750% Eni 14/11/2017	161.197	0,14
100.000	1.750% Credit Suisse 15/01/2021	107.349	0,10	100.000	4.375% EP Energy 01/05/2018	102.625	0,09
100.000	0.750% Credit Suisse 17/09/2021	102.555	0,09	100.000	0.000% Erste Abwicklungsanstalt 07/12/2018	100.444	0,09
100.000	3.125% CRH Finance 03/04/2023	114.345	0,10	100.000	4.000% Erste Group Bank 20/01/2021	118.301	0,11
100.000	1.500% Daimler 19/11/2018	103.725	0,09	50.000	1.625% European Financial Stability Facility 15/09/2017	51.410	0,05
50.000	2.375% Daimler 08/03/2023	55.905	0,05	100.000	0.250% European Financial Stability Facility 18/10/2017	100.860	0,09
100.000	1.125% Danone 14/01/2025	102.565	0,09	100.000	1.125% European Financial Stability Facility 30/11/2017	102.410	0,09
100.000	0.250% Danske Bank 04/06/2020	100.835	0,09	50.000	0.875% European Financial Stability Facility 16/04/2018	51.210	0,05
100.000	0.375% Danske Bank 08/09/2020	101.254	0,09	100.000	1.250% European Financial Stability Facility 31/07/2018	103.662	0,09
50.000	3.625% Deutsche Annington Finance 08/10/2021	57.005	0,05	300.000	1.250% European Financial Stability Facility 22/01/2019	313.311	0,28
50.000	2.500% Deutsche Bahn Finance 12/09/2023	57.645	0,05	100.000	2.625% European Financial Stability Facility 02/05/2019	108.975	0,10
100.000	1.625% Deutsche Bahn Finance 06/11/2030	107.270	0,10	50.000	1.500% European Financial Stability Facility 22/01/2020	53.327	0,05
150.000	3.375% Deutsche Bank 06/04/2018	160.539	0,14	50.000	1.750% European Financial Stability Facility 29/10/2020	54.423	0,05
100.000	1.125% Deutsche Bank 17/03/2025	94.328	0,08	150.000	3.375% European Financial Stability Facility 05/07/2021	178.038	0,16
50.000	1.250% Deutsche Hypothekenbank 02/10/2019	52.388	0,05	100.000	1.875% European Financial Stability Facility 23/05/2023	113.060	0,10
100.000	1.500% Deutsche Pfandbriefbank 17/09/2019	101.482	0,09	300.000	1.750% European Financial Stability Facility 27/06/2024	338.427	0,30
50.000	2.375% Deutsche Pfandbriefbank 29/05/2028	58.396	0,05	70.000	3.875% European Financial Stability Facility 30/03/2032	101.818	0,09
100.000	1.500% Deutsche Post 09/10/2018	103.420	0,09	40.000	3.000% European Financial Stability Facility 04/09/2034	54.205	0,05
150.000	4.250% Deutsche Telekom International Finance 16/03/2020	174.015	0,15	50.000	2.350% European Financial Stability Facility 29/07/2044	63.715	0,06
100.000	0.250% Dexia Credit Local 19/03/2020	100.605	0,09	150.000	3.125% European Investment Bank 03/03/2017	154.761	0,14
100.000	1.000% Dexia Kommunalbank Deutschland 11/06/2019	103.365	0,09	100.000	4.750% European Investment Bank 15/10/2017	107.817	0,10
50.000	2.375% DNB Boligkreditt 11/04/2017	51.265	0,05	100.000	2.625% European Investment Bank 15/03/2018	105.769	0,09
100.000	0.375% DNB Boligkreditt 20/10/2020	101.269	0,09	200.000	1.000% European Investment Bank 13/07/2018	206.030	0,18
100.000	2.750% DNB Boligkreditt 21/03/2022	114.761	0,10	300.000	1.500% European Investment Bank 15/07/2020	322.941	0,29
50.000	6.500% DONG Energy 07/05/2019	59.455	0,05				
30.000	5.750% E.ON International Finance 07/05/2020	36.450	0,03				

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)				Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
50.000	3.625% European Investment Bank 15/01/2021	59.295	0,05	100.000	1.000% Evonik Industries 23/01/2023	100.800	0,09
100.000	1.500% European Investment Bank 15/04/2021	108.704	0,10	100.000	1.250% FCA Capital Ireland 23/09/2020	100.250	0,09
200.000	2.750% European Investment Bank 15/09/2021	231.934	0,21	100.000	1.528% FCE Bank 09/11/2020	101.930	0,09
40.000	3.000% European Investment Bank 28/09/2022	47.969	0,04	100.000	1.875% FMS Wertmanagement AoeR 09/05/2019	106.531	0,09
100.000	2.250% European Investment Bank 14/10/2022	115.018	0,10	100.000	0.125% FMS Wertmanagement AoeR 16/04/2020	101.241	0,09
50.000	2.000% European Investment Bank 14/04/2023	57.105	0,05	100.000	0.050% FMS Wertmanagement AoeR 06/07/2021	100.530	0,09
50.000	2.125% European Investment Bank 15/01/2024	57.987	0,05	100.000	1.375% Gas Natural Fenosa Finance 21/01/2025	101.900	0,09
50.000	4.125% European Investment Bank 15/04/2024	66.185	0,06	100.000	5.375% GE Capital European Funding 16/01/2018	109.528	0,10
150.000	2.750% European Investment Bank 15/09/2025	183.810	0,16	50.000	2.250% GE Capital European Funding 20/07/2020	54.140	0,05
50.000	4.500% European Investment Bank 15/10/2025	69.687	0,06	50.000	2.625% GE Capital European Funding 15/03/2023	56.344	0,05
40.000	4.000% European Investment Bank 15/04/2030	57.419	0,05	100.000	1.250% General Electric 26/05/2023	103.291	0,09
100.000	1.000% European Investment Bank 14/03/2031	102.057	0,09	30.000	4.000% GlaxoSmithKline Capital 16/06/2025	38.378	0,03
50.000	3.000% European Investment Bank 14/10/2033	66.263	0,06	50.000	5.250% Glencore Finance Canada 13/06/2017	51.126	0,05
40.000	2.625% European Investment Bank 15/03/2035	50.905	0,05	100.000	6.375% Goldman Sachs Group 02/05/2018	112.665	0,10
100.000	4.000% European Investment Bank 15/10/2037	158.630	0,14	50.000	3.250% Goldman Sachs Group 01/02/2023	55.781	0,05
60.000	1.750% European Investment Bank 15/09/2045	68.495	0,06	100.000	2.000% Harman Finance International 27/05/2022	97.373	0,09
50.000	1.250% European Stability Mechanism 15/10/2018	52.000	0,05	50.000	4.500% HBOS 18/03/2030	54.750	0,05
100.000	0.050% European Stability Mechanism 17/12/2018	101.014	0,09	100.000	2.500% Heineken 19/03/2019	106.905	0,10
100.000	0.100% European Stability Mechanism 03/11/2020	101.388	0,09	50.000	4.875% Holding d'Infrastructures de Transport 27/10/2021	61.068	0,05
100.000	1.375% European Stability Mechanism 04/03/2021	107.590	0,10	50.000	3.125% HSBC Bank 15/11/2017	52.468	0,05
50.000	2.125% European Stability Mechanism 20/11/2023	57.640	0,05	100.000	3.875% HSBC Bank 24/10/2018	109.728	0,10
50.000	0.500% European Stability Mechanism 02/03/2026	50.358	0,04	100.000	4.000% HSBC Bank 15/01/2021	116.986	0,10
30.000	1.750% European Stability Mechanism 20/10/2045	33.335	0,03	50.000	6.000% HSBC Holdings 10/06/2019	56.888	0,05
50.000	1.850% European Stability Mechanism 01/12/2055	55.033	0,05	100.000	3.625% Hutchison Whampoa Europe Finance 12/06/06/2022	114.965	0,10
40.000	3.250% European Union 04/04/2018	42.882	0,04	50.000	4.375% Hypothekenbank Frankfurt 02/07/2019	57.229	0,05
50.000	3.375% European Union 10/05/2019	55.723	0,05	50.000	5.625% Iberdrola Finanzas 09/05/2018	55.907	0,05
50.000	2.750% European Union 21/09/2021	57.842	0,05	100.000	4.500% Iberdrola International 21/09/2017	106.383	0,09
200.000	0.625% European Union 04/11/2023	207.500	0,18	100.000	2.000% ING Bank 28/08/2020	108.894	0,10
200.000	1.875% European Union 04/04/2024	227.150	0,20	100.000	0.750% ING Bank 24/11/2020	101.237	0,09
50.000	3.000% European Union 04/09/2026	62.955	0,06	100.000	3.625% ING Bank 25/02/2026	106.345	0,09
30.000	3.750% European Union 04/04/2042	47.438	0,04	30.000	3.875% International Bank for Reconstruction & Development 20/05/2019	33.886	0,03
				100.000	1.750% International Business Machines 07/03/2028	102.980	0,09
				100.000	3.250% Intesa Sanpaolo 28/04/2017	103.486	0,09
				50.000	4.125% Intesa Sanpaolo 14/04/2020	56.547	0,05



## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)				Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
100.000	1.375% Intesa Sanpaolo 18/12/2025	105.130	0,09	100.000	2.375% Mondelez International 06/03/2035	97.365	0,09
100.000	3.250% Intesa Sanpaolo 10/02/2026	121.411	0,11	50.000	3.750% Morgan Stanley 21/09/2017	52.652	0,05
100.000	5.875% IPIC GMTN 14/03/2021	122.375	0,11	100.000	2.250% Morgan Stanley 12/03/2018	103.976	0,09
100.000	1.125% ISS Global 07/01/2021	101.465	0,09	50.000	1.125% Muenchener Hypothekenbank eG 04/10/2018	51.587	0,05
150.000	3.875% JPMorgan Chase & Co 23/09/2020	172.362	0,15	100.000	6.250% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2042	122.450	0,11
100.000	1.125% KBC Bank 11/12/2017	102.072	0,09	50.000	2.000% National Australia Bank 12/11/2020	53.539	0,05
400.000	0.050% KFW 30/11/2017	402.696	0,36	100.000	0.875% National Australia Bank 19/02/2027	98.794	0,09
100.000	0.625% KFW 12/02/2018	101.820	0,09	150.000	4.375% Nationwide Building Society 28/02/2022	185.318	0,17
50.000	3.125% KFW 15/06/2018	53.845	0,05	100.000	4.375% Nederlandse Waterschapsbank 22/01/2018	108.440	0,10
50.000	0.875% KFW 25/06/2018	51.378	0,05	100.000	1.625% Nederlandse Waterschapsbank 23/08/2019	106.077	0,09
50.000	4.375% KFW 04/07/2018	55.347	0,05	100.000	1.750% Nestle Finance International 12/09/2022	109.355	0,10
200.000	0.000% KFW 07/12/2018	201.846	0,18	100.000	1.125% Nomura Europe Finance 03/06/2020	100.283	0,09
150.000	1.125% KFW 15/01/2020	158.145	0,14	40.000	3.250% Norddeutsche Landesbank Girozentrale 18/01/2021	46.283	0,04
300.000	3.375% KFW 18/01/2021	352.548	0,31	100.000	4.500% Nordea Bank 26/03/2020	113.338	0,10
50.000	3.500% KFW 04/07/2021	59.844	0,05	50.000	4.000% Nordea Bank 29/06/2020	57.849	0,05
50.000	4.625% KFW 04/01/2023	65.807	0,06	100.000	1.125% Nordea Bank 12/02/2025	102.015	0,09
50.000	1.500% KFW 11/06/2024	55.555	0,05	100.000	0.625% Nordea Bank Finland 17/03/2027	98.691	0,09
50.000	0.625% KFW 15/01/2025	51.595	0,05	200.000	1.000% NRW Bank 15/12/2017	204.204	0,18
100.000	0.375% KFW 23/04/2030	94.386	0,08	50.000	2.250% OeBB Infrastruktur 04/07/2023	56.946	0,05
100.000	1.000% Klepierre 17/04/2023	100.900	0,09	100.000	3.375% OeBB Infrastruktur 18/05/2032	133.190	0,12
50.000	7.500% Koninklijke KPN 04/02/2019	60.160	0,05	100.000	3.500% OMV 27/09/2027	118.965	0,11
50.000	4.250% La Poste 08/11/2021	60.895	0,05	100.000	0.750% OP Corporate Bank 03/03/2022	100.466	0,09
100.000	5.375% Lafarge 29/11/2018	113.560	0,10	100.000	0.250% OP Mortgage Bank 23/11/2020	100.997	0,09
100.000	0.125% Landesbank Hessen- Thueringen Girozentrale 27/11/2018	100.725	0,09	100.000	1.875% Orange 03/09/2018	104.365	0,09
100.000	1.125% Landesbank Hessen- Thueringen Girozentrale 27/05/2021	105.845	0,09	100.000	3.875% Orange 14/01/2021	116.420	0,10
100.000	0.750% Landeskreditbank Baden- Wuerttemberg Foerderbank 12/12/2017	101.782	0,09	50.000	5.500% Petroleos Mexicanos 24/02/2025	52.759	0,05
100.000	3.125% Landwirtschaftliche Rentenbank 02/03/2018	106.649	0,10	100.000	2.875% Philip Morris International 30/05/2024	115.715	0,10
50.000	1.625% Landwirtschaftliche Rentenbank 01/10/2019	53.327	0,05	100.000	1.125% Procter & Gamble 02/11/2023	103.990	0,09
100.000	0.250% LBBW 21/07/2020	101.344	0,09	100.000	4.125% Programa Cedulas TDA 10/04/2021	117.687	0,10
150.000	2.000% Linde 18/04/2023	165.750	0,15	100.000	2.250% RCI Banque 29/03/2021	107.220	0,10
100.000	1.875% Lloyds Bank 10/10/2018	104.080	0,09	100.000	4.625% Renault 18/09/2017	105.470	0,09
100.000	4.000% Lloyds Bank 29/09/2020	116.978	0,10	100.000	2.250% Repsol International Finance 10/12/2026	98.795	0,09
100.000	1.875% McDonald's 26/05/2027	103.575	0,09	100.000	0.875% Roche Finance Europe 25/02/2025	102.975	0,09
100.000	0.875% Mediobanca 14/11/2017	100.758	0,09	150.000	4.625% Royal Bank of Canada 22/01/2018	162.697	0,14
100.000	1.375% Merck Financial Services 01/09/2022	105.630	0,09				
50.000	4.625% Metropolitan Life Global Funding I 16/05/2017	52.557	0,05				
100.000	2.125% Microsoft 06/12/2021	110.045	0,10				

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)				Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
50.000	3.875% Royal Bank of Scotland 19/10/2020	58.352	0,05	100.000	2.932% Telefonica Emisiones 17/10/2029	110.880	0,10
100.000	1.625% RTE Reseau de Transport d'Electricite 27/11/2025	105.360	0,09	100.000	4.000% Telekom Finanzmanagement 04/04/2022	117.905	0,11
150.000	1.875% RWE Finance 30/01/2020	156.450	0,14	50.000	4.125% Telenor 26/03/2020	57.637	0,05
100.000	1.750% Sanofi 10/09/2026	108.040	0,10	150.000	4.750% TeliaSonera 16/11/2021	182.017	0,16
200.000	0.625% Santander Consumer Bank 20/04/2018	200.774	0,18	50.000	4.750% Telstra 21/03/2017	52.281	0,05
100.000	1.500% Santander Consumer Finance 12/11/2020	102.376	0,09	100.000	0.875% TenneT Holding 04/06/2021	102.605	0,09
100.000	2.500% Santander Issuances 18/03/2025	95.851	0,09	100.000	0.875% Terna Rete Elettrica Nazionale 02/02/2022	101.855	0,09
50.000	1.125% SAP 20/02/2023	52.400	0,05	100.000	0.625% Toronto-Dominion Bank 29/07/2019	101.966	0,09
100.000	1.375% SBAB Bank 02/05/2018	102.281	0,09	30.000	4.875% Total Capital 28/01/2019	34.139	0,03
100.000	0.875% Schneider Electric 11/03/2025	99.510	0,09	50.000	5.125% Total Capital 26/03/2024	66.942	0,06
50.000	4.375% Shell International Finance 14/05/2018	54.633	0,05	100.000	2.500% Total Capital International 25/03/2026	114.435	0,10
100.000	2.500% Shell International Finance 24/03/2026	113.060	0,10	50.000	1.800% Toyota Motor Credit 23/07/2020	53.460	0,05
100.000	1.750% Siemens Financieringsmaatschappij 12/03/2021	107.660	0,10	100.000	1.125% UBS Group 30/06/2020	103.576	0,09
100.000	1.375% Simon International Finance 18/11/2022	102.550	0,09	100.000	2.500% Unibail-Rodamco 26/02/2024	111.690	0,10
100.000	2.000% Skandinaviska Enskilda Banken 19/02/2021	107.356	0,10	50.000	3.375% UniCredit 31/10/2017	52.690	0,05
100.000	2.500% Skandinaviska Enskilda Banken 28/05/2026	101.633	0,09	200.000	3.250% UniCredit 14/01/2021	219.016	0,20
200.000	3.875% Snam 19/03/2018	214.638	0,19	50.000	2.625% UniCredit Bank 31/05/2017	51.575	0,05
50.000	4.125% SNCF Mobilites Group 19/02/2025	65.562	0,06	100.000	1.250% UniCredit Bank Austria 30/07/2018	102.878	0,09
100.000	2.250% Societe Des Autoroutes Paris-Rhin-Rhone 16/01/2020	107.470	0,10	50.000	3.375% Unione di Banche Italiane 15/09/2017	52.471	0,05
100.000	1.500% Societe Des Autoroutes Paris-Rhin-Rhone 15/01/2024	105.385	0,09	100.000	5.250% Unione di Banche Italiane 28/01/2021	124.583	0,11
150.000	3.125% Societe Generale 21/09/2017	156.897	0,14	100.000	6.250% Vattenfall 17/03/2021	126.005	0,11
50.000	3.375% Societe Generale 16/04/2018	53.571	0,05	100.000	1.590% Veolia Environnement 10/01/2028	102.605	0,09
100.000	2.000% Societe Generale 29/04/2024	112.595	0,10	100.000	2.375% Verizon Communications 17/02/2022	109.455	0,10
150.000	3.250% SpareBank 1 Boligkredditt 17/03/2017	154.781	0,14	100.000	3.375% Vinci 30/03/2020	112.265	0,10
100.000	0.375% SpareBank 1 Boligkredditt 09/03/2023	100.120	0,09	50.000	4.650% Vodafone Group 20/01/2022	60.240	0,05
100.000	1.000% Stadshypotek 19/06/2018	102.471	0,09	100.000	2.200% Vodafone Group 25/08/2026	104.780	0,09
100.000	0.375% Stadshypotek 24/02/2021	101.212	0,09	100.000	1.875% Volkswagen International Finance 15/05/2017	101.655	0,09
100.000	1.625% Standard Chartered 13/06/2021	100.316	0,09	50.000	2.000% Volkswagen International Finance 14/01/2020	52.093	0,05
100.000	1.500% Statkraft 26/03/2030	98.065	0,09	50.000	3.500% Volkswagen International Finance (Perpetual)	38.758	0,03
100.000	1.625% Statoil 17/02/2035	97.090	0,09	50.000	2.625% Volkswagen Leasing GmbH 15/01/2024	53.418	0,05
100.000	4.125% Suez Environnement 24/06/2022	121.019	0,11	50.000	5.000% Volvo Treasury 31/05/2017	52.790	0,05
50.000	3.375% Swedbank Hypotek 22/03/2017	51.710	0,05	100.000	2.250% Vonovia Finance 15/12/2023	106.980	0,10
50.000	4.693% Telefonica Emisiones 11/11/2019	57.712	0,05	100.000	2.250% Wells Fargo & Co 02/05/2023	108.655	0,10
				100.000	1.375% Westpac Banking 17/04/2020	105.001	0,09

## SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,83% (März 2015: 97,84%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 32,77 % (März 2015: 32,57%) (Fortsetzung)		
	Euro – 32,77% (Fortsetzung)		
100.000	0.500% WL Bank Westfälische Landschaft Bodenkreditbank 01/04/2027	<u>97.891</u>	<u>0,09</u>
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>36.761.298</u>	<u>32,77</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>110.865.935</u>	<u>98,83</u>

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	110.865.935	98,83
Bankguthaben* (März 2015: 0,97%)	1.530.227	1,36
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,19%)	<u>(222.421)</u>	<u>(0,19)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>112.173.741</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	63,81
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	33,72
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,11
Sonstige Vermögenswerte	<u>2,36</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	1.282.105
0.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2020	1.257.126
0.250% France Government Bond OAT 25/11/2020	1.110.890
0.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2020	1.056.477
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	995.926
1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	974.965
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	948.718
0.250% Bundesobligation 16/10/2020	914.432
4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	892.456
0.000% France Government Bond OAT 25/05/2020	800.504
4.850% Spain Government Bond 31/10/2020	780.286
1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	762.195
3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	761.642
0.000% Bundesschatzanweisungen 15/12/2017	705.082
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	703.685
0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	701.438
1.150% Spain Government Bond 30/07/2020	679.912
5.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2033	676.409
2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2024	650.529
1.950% Spain Government Bond 30/07/2030	637.413

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
0.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2020	804.856
1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	545.095
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	504.632
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	504.280
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	503.361
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	500.295
0.250% France Government Bond OAT 25/11/2020	455.345
0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	417.341
0.250% Bundesobligation 16/10/2020	410.006
0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	351.558
2.750% European Investment Bank 15/09/2021	346.075
4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	315.424
0.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2020	302.151
0.800% Belgium Government Bond 22/06/2025	301.007
1.600% Spain Government Bond 30/04/2025	300.328
4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2018	278.545
1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	277.298
1.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2032	276.343
1.650% Austria Government Bond 21/10/2024	274.390
3.875% Credit Suisse 25/01/2017	260.302

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	115.882.126	95.508.171
		115.882.126	95.508.171
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	2.898.469	938.368
Forderungen:			
Zinsforderungen		1.315.814	1.260.154
Umlaufvermögen insgesamt		120.096.409	97.706.693
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(18.346)	(16.163)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(8.004.932)	(199.492)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		(8.023.278)	(215.655)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		112.073.131	97.491.038
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 56,43	EUR 57,07
			2014
			EUR 54,28

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		1.631.218	1.302.857
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(1.058.818)	3.011.721
Sonstige Erträge		1.000	1.850
Gesamtanlageertrag		573.400	4.316.428
Betriebliche Aufwendungen	3	(192.915)	(126.748)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		380.485	4.189.680
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.839)	(358)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(1.458.119)	(1.334.043)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(1.079.473)	2.855.279
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(708)	(531)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(1.080.181)	2.854.748
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(1.080.181)	2.854.748

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	97.491.038	43.859.749
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(1.080.181)	2.854.748
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	46.041.674	54.378.327
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>(30.379.400)</u>	<u>(3.601.786)</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>15.662.274</u>	<u>50.776.541</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	14.582.093	53.631.289
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>112.073.131</u>	<u>97.491.038</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(1.080.181)	2.854.748
Anpassungen für:		
Zinserträge	(1.631.218)	(1.302.857)
Zinsaufwendungen	1.839	358
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.458.119	1.334.043
Besteuerung des Einkommens	708	531
<b>Insgesamt</b>	<b>(1.250.733)</b>	<b>2.886.823</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(59.859.187)	(68.406.705)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	45.166.110	17.957.003
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	2.183	8.949
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(13.817.065)</b>	<b>(49.876.204)</b>
Zinsertrag		
Zinsaufwand	1.575.558	780.907
Bezahlte Steuern	(1.839)	(358)
	(708)	(531)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(12.244.054)</b>	<b>(49.096.186)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.458.119)	(1.334.043)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	46.041.674	54.378.327
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(30.379.400)	(3.601.786)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>14.204.155</b>	<b>49.442.498</b>
<b>Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>1.960.101</b>	<b>346.312</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	938.368	592.056
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>2.898.469</b>	<b>938.368</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%)				(Fortsetzung) Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%)		
	Euro - 103,40%				(Fortsetzung) Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.750% 2i Rete Gas 16/07/2019	104.605	0,09	100.000	0.750% ALD International 26/01/2018	100.397	0,09
100.000	1.125% 2i Rete Gas 02/01/2020	102.175	0,09	100.000	5.625% Allianz 17/10/2042	117.210	0,10
100.000	0.950% 3M 15/05/2023	102.715	0,09	100.000	2.241% Allianz 07/07/2045	94.042	0,08
100.000	1.500% 3M 09/11/2026	105.830	0,09	100.000	3.375% Allianz (Perpetual)	98.625	0,09
100.000	2.625% ABB Finance 26/03/2019	107.115	0,10	100.000	4.750% Allianz (Perpetual)	108.250	0,10
100.000	1.750% Abbey National Treasury Services 15/01/2018	102.623	0,09	100.000	1.375% Allianz Finance II 13/03/2018	102.624	0,09
100.000	2.000% Abbey National Treasury Services 14/01/2019	103.845	0,09	100.000	3.500% Allianz Finance II 14/02/2022	117.614	0,11
100.000	2.625% Abbey National Treasury Services 16/07/2020	107.187	0,10	100.000	3.000% Allianz Finance II 13/03/2028	119.198	0,11
100.000	1.125% Abbey National Treasury Services 14/01/2022	99.420	0,09	200.000	5.750% Allianz Finance II 08/07/2041	230.670	0,21
100.000	1.125% Abbey National Treasury Services 10/03/2025	95.774	0,09	50.000	4.500% Alstom 18/03/2020	57.283	0,05
100.000	5.125% Abertis Infraestructuras 12/06/2017	105.919	0,09	100.000	1.625% Amadeus Capital Markets 17/11/2021	102.730	0,09
100.000	4.750% Abertis Infraestructuras 25/10/2019	115.373	0,10	100.000	4.625% Amcor 16/04/2019	111.854	0,10
100.000	3.750% Abertis Infraestructuras 20/06/2023	119.045	0,11	100.000	3.750% America Movil 28/06/2017	104.422	0,09
200.000	4.750% ABN Amro Bank 11/01/2019	225.294	0,20	100.000	4.125% America Movil 25/10/2019	111.730	0,10
100.000	0.750% ABN Amro Bank 09/06/2020	102.182	0,09	100.000	3.000% America Movil 12/07/2021	109.892	0,10
100.000	6.375% ABN Amro Bank 27/04/2021	119.524	0,11	100.000	4.750% America Movil 28/06/2022	121.285	0,11
50.000	4.125% ABN Amro Bank 28/03/2022	60.227	0,05	100.000	1.500% America Movil 10/03/2024	100.272	0,09
100.000	7.125% ABN Amro Bank 06/07/2022	125.532	0,11	100.000	2.125% America Movil 10/03/2028	100.625	0,09
71.000	1.000% ABN Amro Bank 16/04/2025	70.833	0,06	100.000	1.875% American Honda Finance 04/09/2019	105.755	0,09
200.000	2.875% ABN Amro Bank 30/06/2025	203.894	0,18	100.000	1.250% Amgen 25/02/2022	102.110	0,09
100.000	2.875% ABN Amro Bank 18/01/2028	100.774	0,09	100.000	2.000% Amgen 25/02/2026	104.105	0,09
100.000	2.625% Accor 05/02/2021	107.775	0,10	100.000	2.000% Anheuser-Busch InBev 16/12/2019	106.526	0,10
100.000	2.375% Accor 17/09/2023	107.895	0,10	150.000	0.625% Anheuser-Busch InBev 17/03/2020	151.458	0,14
100.000	2.500% Achmea Bank 19/11/2020	107.243	0,10	100.000	2.250% Anheuser-Busch InBev 24/09/2020	107.840	0,10
100.000	2.750% Achmea Bank 18/02/2021	107.932	0,10	250.000	0.875% Anheuser-Busch InBev 17/03/2022	253.175	0,23
100.000	1.125% Achmea Bank 25/04/2022	99.106	0,09	100.000	0.800% Anheuser-Busch InBev 20/04/2023	100.426	0,09
100.000	4.750% Adecco International Financial Services 13/04/2018	109.184	0,10	100.000	2.875% Anheuser-Busch InBev 25/09/2024	115.425	0,10
100.000	3.000% Aegon 18/07/2017	103.797	0,09	195.000	1.500% Anheuser-Busch InBev 17/03/2025	200.382	0,18
50.000	5.250% Air Liquide Finance 18/07/2017	53.326	0,05	100.000	2.700% Anheuser-Busch InBev 31/03/2026	113.262	0,10
100.000	3.889% Air Liquide Finance 09/06/2020	115.710	0,10	200.000	2.000% Anheuser-Busch InBev 17/03/2028	208.875	0,19
100.000	1.875% Air Liquide Finance 05/06/2024	108.320	0,10	100.000	1.500% Anheuser-Busch InBev 18/04/2030	97.285	0,09
100.000	2.000% Air Products & Chemicals 07/08/2020	107.192	0,10	200.000	2.750% Anheuser-Busch Inbev 17/03/2036	213.460	0,19
100.000	2.375% Airbus Group Finance 02/04/2024	112.725	0,10	100.000	3.375% AP Moeller - Maersk 28/08/2019	109.005	0,10
100.000	4.000% Akzo Nobel 17/12/2018	110.265	0,10	100.000	1.750% AP Moeller - Maersk 18/03/2021	102.265	0,09
100.000	2.625% Akzo Nobel Sweden Finance 27/07/2022	111.550	0,10	100.000	1.500% AP Moeller - Maersk 24/11/2022	100.115	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.375% Apple 17/01/2024	104.865	0,09	100.000	7.375% Autoroutes du Sud de la France 20/03/2019	121.225	0,11
100.000	1.625% Apple 10/11/2026	104.820	0,09	100.000	4.125% Autoroutes du Sud de la France 13/04/2020	115.230	0,10
100.000	2.000% Apple 17/09/2027	107.730	0,10	50.000	5.625% Autoroutes du Sud de la France 04/07/2022	65.515	0,06
100.000	2.000% APT Pipelines 22/03/2027	94.455	0,08	100.000	2.875% Autoroutes du Sud de la France 18/01/2023	114.665	0,10
100.000	4.250% Aquarius & Investments for Zurich Insurance 02/10/2043	108.841	0,10	100.000	1.875% Autostrade per l'Italia 04/11/2025	106.610	0,10
100.000	1.500% Arkema 20/01/2025	100.790	0,09	100.000	6.125% Aviva 05/07/2043	112.125	0,10
100.000	3.375% ASML Holding 19/09/2023	113.425	0,10	100.000	3.375% Aviva 04/12/2045	90.205	0,08
100.000	5.125% ASR Nederland 29/09/2045	101.750	0,09	50.000	5.250% AXA 16/04/2040	55.261	0,05
100.000	2.875% Assicurazioni Generali 14/01/2020	108.524	0,10	100.000	5.125% AXA 04/07/2043	115.031	0,10
100.000	5.125% Assicurazioni Generali 16/09/2024	129.131	0,12	100.000	3.375% AXA 06/07/2047	99.918	0,09
100.000	4.125% Assicurazioni Generali 04/05/2026	107.625	0,10	100.000	3.875% AXA (Perpetual)	99.875	0,09
100.000	7.750% Assicurazioni Generali 12/12/2042	120.000	0,11	50.000	6.211% AXA (Perpetual)	53.125	0,05
100.000	5.500% Assicurazioni Generali 27/10/2047	103.125	0,09	100.000	3.941% AXA (Perpetual)	100.730	0,09
100.000	0.875% AstraZeneca 24/11/2021	102.375	0,09	100.000	4.750% Bank of America 03/04/2017	104.679	0,09
100.000	1.875% AT&T 04/12/2020	106.100	0,09	250.000	4.625% Bank of America 07/08/2017	265.135	0,24
100.000	2.650% AT&T 17/12/2021	109.595	0,10	50.000	4.625% Bank of America 14/09/2018	54.250	0,05
100.000	1.450% AT&T 01/06/2022	102.625	0,09	100.000	1.875% Bank of America 10/01/2019	104.146	0,09
100.000	2.500% AT&T 15/03/2023	108.815	0,10	100.000	2.500% Bank of America 27/07/2020	107.770	0,10
100.000	2.750% AT&T 19/05/2023	110.576	0,10	100.000	1.375% Bank of America 10/09/2021	102.091	0,09
200.000	3.500% AT&T 17/12/2025	233.750	0,21	100.000	1.375% Bank of America 26/03/2025	98.401	0,09
100.000	2.600% AT&T 17/12/2029	105.130	0,09	100.000	2.000% Bank of Ireland 08/05/2017	101.821	0,09
100.000	3.550% AT&T 17/12/2032	114.249	0,10	100.000	1.250% Bank of Ireland 09/04/2020	101.038	0,09
100.000	2.450% AT&T 15/03/2035	96.790	0,09	100.000	0.875% Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ 11/03/2022	99.762	0,09
100.000	4.500% Atlantia 08/02/2019	112.490	0,10	100.000	3.750% Banque Federative du Credit Mutuel 27/04/2017	104.943	0,09
100.000	5.875% Atlantia 09/06/2024	138.640	0,12	100.000	1.625% Banque Federative du Credit Mutuel 11/01/2018	102.729	0,09
50.000	4.375% Atlantia 16/09/2025	63.865	0,06	300.000	3.750% Banque Federative du Credit Mutuel 26/01/2018	319.566	0,29
100.000	2.625% Atlas Copco 15/03/2019	107.045	0,10	100.000	4.125% Banque Federative du Credit Mutuel 20/07/2020	115.679	0,10
100.000	3.625% Atrium European Real Estate 17/10/2022	104.120	0,09	100.000	4.000% Banque Federative du Credit Mutuel 22/10/2020	112.159	0,10
50.000	6.000% Auchan Holding 15/04/2019	59.012	0,05	100.000	2.625% Banque Federative du Credit Mutuel 24/02/2021	110.237	0,10
100.000	1.750% Auchan Holding 23/04/2021	106.530	0,10	100.000	3.250% Banque Federative du Credit Mutuel 23/08/2022	115.775	0,10
100.000	2.375% Auchan Holding 12/12/2022	111.340	0,10	100.000	3.000% Banque Federative du Credit Mutuel 28/11/2023	115.378	0,10
100.000	1.500% AusNet Services Holdings 26/02/2027	99.995	0,09	100.000	3.000% Banque Federative du Credit Mutuel 21/05/2024	107.537	0,10
50.000	3.750% Australia & New Zealand Banking Group 10/03/2017	51.754	0,05	100.000	1.250% Banque Federative du Credit Mutuel 14/01/2025	101.810	0,09
50.000	5.125% Australia & New Zealand Banking Group 10/09/2019	56.843	0,05				
100.000	3.125% Australia Pacific Airports Melbourne 26/09/2023	114.340	0,10				
100.000	4.000% Autoroutes du Sud de la France 24/09/2018	109.742	0,10				

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	3.000% Banque Federative du Credit Mutuel 11/09/2025	106.571	0,10	50.000	3.625% BG Energy Capital 16/07/2019	55.528	0,05
100.000	1.625% Banque Federative du Credit Mutuel 19/01/2026	104.082	0,09	200.000	1.250% BG Energy Capital 21/11/2022	205.520	0,18
100.000	2.625% Barclays 11/11/2025	92.073	0,08	100.000	3.375% Bharti Airtel International Netherlands 20/05/2021	106.875	0,10
150.000	6.000% Barclays Bank 23/01/2018	162.726	0,15	100.000	2.125% BHP Billiton Finance 29/11/2018	104.929	0,09
150.000	4.875% Barclays Bank 13/08/2019	174.295	0,16	100.000	2.250% BHP Billiton Finance 25/09/2020	107.250	0,10
100.000	6.000% Barclays Bank 14/01/2021	112.705	0,10	100.000	3.250% BHP Billiton Finance 24/09/2027	115.425	0,10
100.000	2.125% Barclays Bank 24/02/2021	108.894	0,10	100.000	1.500% BHP Billiton Finance 29/04/2030	94.935	0,08
50.000	6.625% Barclays Bank 30/03/2022	58.955	0,05	100.000	4.750% BHP Billiton Finance 22/04/2076	101.775	0,09
100.000	2.250% Barclays Bank 10/06/2024	111.314	0,10	100.000	5.625% BHP Billiton Finance 22/10/2079	102.605	0,09
100.000	1.500% BASF 01/10/2018	103.620	0,09	100.000	1.250% BlackRock 06/05/2025	100.279	0,09
100.000	1.375% BASF 22/01/2019	103.365	0,09	50.000	3.625% BMW Finance 29/01/2018	53.265	0,05
100.000	1.875% BASF 04/02/2021	107.750	0,10	100.000	1.500% BMW Finance 05/06/2018	103.130	0,09
100.000	2.000% BASF 05/12/2022	109.420	0,10	200.000	0.500% BMW Finance 05/09/2018	202.270	0,18
100.000	0.375% BAT International Finance 13/03/2019	100.740	0,09	100.000	3.250% BMW Finance 14/01/2019	108.865	0,10
100.000	1.000% BAT International Finance 23/05/2022	101.765	0,09	100.000	1.625% BMW Finance 17/07/2019	105.160	0,09
100.000	1.250% BAT International Finance 13/03/2027	99.300	0,09	200.000	0.875% BMW Finance 17/11/2020	205.270	0,18
100.000	2.000% BAT International Finance 13/03/2045	97.650	0,09	50.000	2.375% BMW Finance 24/01/2023	56.040	0,05
100.000	4.875% BAT Netherlands Finance 24/02/2021	120.870	0,11	50.000	1.000% BMW Finance 21/01/2025	51.418	0,05
100.000	2.375% BAT Netherlands Finance 19/01/2023	110.455	0,10	100.000	1.125% BMW US Capital 18/09/2021	103.765	0,09
200.000	1.125% Bayer 24/01/2018	203.562	0,18	100.000	0.625% BMW US Capital 20/04/2022	100.685	0,09
100.000	1.875% Bayer 25/01/2021	107.188	0,10	100.000	1.000% BMW US Capital 20/04/2027	100.245	0,09
60.000	3.750% Bayer 01/07/2074	61.974	0,06	100.000	5.431% BNP Paribas 07/09/2017	106.945	0,10
100.000	2.375% Bayer 02/04/2075	96.755	0,09	100.000	2.875% BNP Paribas 27/11/2017	104.724	0,09
150.000	3.000% Bayer 01/07/2075	153.120	0,14	100.000	1.500% BNP Paribas 12/03/2018	102.822	0,09
300.000	3.750% BBVA Senior Finance 17/01/2018	319.299	0,29	50.000	1.375% BNP Paribas 21/11/2018	51.644	0,05
100.000	2.375% BBVA Senior Finance 22/01/2019	105.846	0,09	50.000	2.500% BNP Paribas 23/08/2019	53.812	0,05
100.000	3.500% BBVA Subordinated Capital 11/04/2024	102.804	0,09	100.000	3.750% BNP Paribas 25/11/2020	115.355	0,10
100.000	1.125% Belfius Bank 22/05/2017	101.161	0,09	100.000	2.250% BNP Paribas 13/01/2021	108.481	0,10
100.000	0.500% Berkshire Hathaway 13/03/2020	100.740	0,09	250.000	4.125% BNP Paribas 14/01/2022	299.330	0,27
200.000	1.300% Berkshire Hathaway 15/03/2024	205.430	0,18	100.000	2.875% BNP Paribas 24/10/2022	113.515	0,10
100.000	1.125% Berkshire Hathaway 16/03/2027	95.320	0,09	100.000	1.125% BNP Paribas 15/01/2023	102.282	0,09
100.000	1.625% Berkshire Hathaway 16/03/2035	93.210	0,08	150.000	4.500% BNP Paribas 21/03/2023	186.993	0,17
100.000	1.250% Berlin Hyp 22/01/2025	102.410	0,09	100.000	2.875% BNP Paribas 26/09/2023	114.467	0,10
100.000	2.625% Bertelsmann 02/08/2022	111.545	0,10	100.000	2.375% BNP Paribas 20/05/2024	110.955	0,10
100.000	3.000% Bertelsmann 23/04/2075	95.370	0,09	100.000	2.375% BNP Paribas 17/02/2025	99.123	0,09
100.000	3.000% BG Energy Capital 16/11/2018	107.391	0,10	100.000	1.625% BNP Paribas 23/02/2026	104.301	0,09
				100.000	2.875% BNP Paribas 20/03/2026	101.817	0,09
				150.000	2.875% BNP Paribas 01/10/2026	151.050	0,13

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	2.625% BNP Paribas 14/10/2027	99.828	0,09	100.000	1.875% Cargill 04/09/2019	105.790	0,09
100.000	4.032% BNP Paribas Cardif (Perpetual)	96.750	0,09	150.000	3.375% Carlsberg Breweries 13/10/2017	157.418	0,14
100.000	5.757% BNP Paribas Fortis 04/10/2017	107.860	0,10	100.000	2.625% Carlsberg Breweries 03/07/2019	107.135	0,10
100.000	1.250% BNZ International Funding 23/05/2018	102.143	0,09	100.000	2.375% Carmila 16/09/2024	103.565	0,09
50.000	4.000% Bouygues 12/02/2018	53.575	0,05	100.000	1.625% Carnival 22/02/2021	101.990	0,09
50.000	3.641% Bouygues 29/10/2019	55.903	0,05	100.000	1.750% Carrefour 22/05/2019	105.030	0,09
50.000	4.250% Bouygues 22/07/2020	58.177	0,05	100.000	4.000% Carrefour 09/04/2020	114.845	0,10
100.000	4.500% Bouygues 09/02/2022	121.380	0,11	100.000	3.875% Carrefour 25/04/2021	117.060	0,10
100.000	3.625% Bouygues 16/01/2023	118.035	0,11	100.000	1.750% Carrefour 15/07/2022	106.440	0,10
100.000	3.830% BP Capital Markets 06/10/2017	105.610	0,09	100.000	3.157% Casino Guichard Perrachon 06/08/2019	106.235	0,09
100.000	4.154% BP Capital Markets 01/06/2020	115.100	0,10	100.000	4.726% Casino Guichard Perrachon 26/05/2021	112.410	0,10
100.000	2.517% BP Capital Markets 17/02/2021	109.285	0,10	100.000	3.311% Casino Guichard Perrachon 25/01/2023	102.975	0,09
100.000	2.177% BP Capital Markets 28/09/2021	107.670	0,10	100.000	3.248% Casino Guichard Perrachon 07/03/2024	100.535	0,09
100.000	1.526% BP Capital Markets 26/09/2022	103.950	0,09	100.000	2.330% Casino Guichard Perrachon 07/02/2025	93.215	0,08
200.000	1.109% BP Capital Markets 16/02/2023	201.740	0,18	100.000	3.000% Centrica 10/04/2076	87.875	0,08
100.000	2.213% BP Capital Markets 25/09/2026	107.095	0,10	100.000	4.000% Cie de Saint-Gobain 08/10/2018	109.530	0,10
100.000	1.573% BP Capital Markets 16/02/2027	100.250	0,09	100.000	4.500% Cie de Saint-Gobain 30/09/2019	114.700	0,10
100.000	3.750% BPCE 21/07/2017	104.835	0,09	100.000	3.625% Cie de Saint-Gobain 28/03/2022	116.835	0,10
100.000	1.375% BPCE 22/05/2019	103.425	0,09	50.000	5.000% Cie Financiere et Industrielle des Autoroutes 24/05/2021	61.565	0,05
100.000	0.625% BPCE 20/04/2020	100.840	0,09	200.000	1.750% Citigroup 29/01/2018	205.988	0,18
200.000	2.125% BPCE 17/03/2021	215.538	0,19	50.000	4.375% Citigroup 02/11/2018	55.292	0,05
100.000	4.500% BPCE 10/02/2022	122.055	0,11	100.000	5.000% Citigroup 02/08/2019	114.897	0,10
200.000	4.625% BPCE 18/07/2023	232.060	0,21	150.000	7.375% Citigroup 04/09/2019	184.876	0,17
100.000	2.875% BPCE 16/01/2024	114.186	0,10	100.000	1.375% Citigroup 27/10/2021	102.210	0,09
100.000	2.750% BPCE 08/07/2026	101.864	0,09	100.000	2.375% Citigroup 22/05/2024	106.756	0,10
100.000	2.750% BPCE 30/11/2027	101.184	0,09	100.000	1.750% Citigroup 28/01/2025	101.361	0,09
100.000	4.625% Brambles Finance 20/04/2018	108.614	0,10	100.000	2.125% Citigroup 10/09/2026	102.536	0,09
100.000	6.875% Brisa Concessao Rodoviaria 02/04/2018	112.318	0,10	100.000	2.500% Citycon Treasury 01/10/2024	103.365	0,09
100.000	1.000% Bristol-Myers Squibb 15/05/2025	101.155	0,09	100.000	6.625% Cloverie for Swiss Reinsurance 01/09/2042	126.929	0,11
100.000	1.125% British Telecommunications 10/06/2019	102.690	0,09	100.000	1.750% Cloverie for Zurich Insurance 16/09/2024	103.943	0,09
100.000	0.625% British Telecommunications 10/03/2021	100.180	0,09	100.000	6.000% CNP Assurances 14/09/2040	109.750	0,10
200.000	1.125% British Telecommunications 10/03/2023	202.730	0,18	100.000	4.500% CNP Assurances 10/06/2047	95.875	0,09
100.000	3.125% CaixaBank 14/05/2018	106.015	0,09	100.000	1.125% Coca-Cola 22/09/2022	104.365	0,09
100.000	1.680% Canal de Isabel II Gestion 26/02/2025	99.925	0,09	100.000	0.750% Coca-Cola 09/03/2023	100.955	0,09
100.000	1.750% Cap Gemini 01/07/2020	104.090	0,09	100.000	1.875% Coca-Cola 22/09/2026	108.795	0,10
100.000	2.500% Cap Gemini 01/07/2023	108.190	0,10	100.000	1.125% Coca-Cola 09/03/2027	100.230	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.625% Coca-Cola 09/03/2035	99.390	0,09	100.000	2.250% Coventry Building Society 04/12/2017	103.062	0,09
100.000	2.625% Coca-Cola Enterprises 06/11/2023	110.250	0,10	100.000	1.875% Credit Agricole 18/10/2017	102.865	0,09
100.000	2.375% Coca-Cola HBC Finance 18/06/2020	106.685	0,10	100.000	5.971% Credit Agricole 01/02/2018	110.503	0,10
100.000	3.875% Commerzbank 22/03/2017	103.701	0,09	100.000	3.875% Credit Agricole 13/02/2019	110.655	0,10
100.000	3.625% Commerzbank 10/07/2017	104.446	0,09	50.000	5.875% Credit Agricole 11/06/2019	58.397	0,05
100.000	0.500% Commerzbank 03/04/2018	100.588	0,09	100.000	2.375% Credit Agricole 27/11/2020	108.959	0,10
100.000	6.375% Commerzbank 22/03/2019	112.731	0,10	100.000	0.875% Credit Agricole 19/01/2022	101.679	0,09
100.000	4.000% Commerzbank 16/09/2020	114.962	0,10	100.000	5.125% Credit Agricole 18/04/2023	129.763	0,12
100.000	1.500% Commerzbank 21/09/2022	104.627	0,09	100.000	3.125% Credit Agricole 17/07/2023	116.242	0,10
100.000	4.000% Commerzbank 23/03/2026	102.153	0,09	100.000	2.375% Credit Agricole 20/05/2024	110.955	0,10
200.000	1.625% Commonwealth Bank of Australia 04/02/2019	208.166	0,19	100.000	3.125% Credit Agricole 05/02/2026	117.765	0,11
50.000	5.500% Commonwealth Bank of Australia 06/08/2019	57.269	0,05	200.000	2.625% Credit Agricole 17/03/2027	198.854	0,18
150.000	4.375% Commonwealth Bank of Australia 25/02/2020	174.282	0,16	100.000	4.250% Credit Agricole Assurances (Perpetual)	95.250	0,09
100.000	1.875% Compass Group 27/01/2023	107.765	0,10	100.000	4.500% Credit Agricole Assurances (Perpetual)	95.875	0,09
150.000	3.000% Continental 16/07/2018	159.697	0,14	200.000	1.750% Credit Agricole London 12/03/2018	206.534	0,18
100.000	0.500% Continental Rubber of America 19/02/2019	100.890	0,09	100.000	1.000% Credit Mutuel Arkea 26/01/2023	99.941	0,09
125.000	3.375% Cooperatieve Rabobank 21/04/2017	129.434	0,12	100.000	5.000% Credit Mutuel Arkea 28/06/2017	106.096	0,09
250.000	4.750% Cooperatieve Rabobank 15/01/2018	271.002	0,24	100.000	0.625% Credit Suisse 20/11/2018	100.885	0,09
200.000	3.500% Cooperatieve Rabobank 17/10/2018	217.516	0,19	150.000	4.750% Credit Suisse 05/08/2019	171.543	0,15
100.000	1.750% Cooperatieve Rabobank 22/01/2019	104.738	0,09	200.000	1.375% Credit Suisse 29/11/2019	206.860	0,18
100.000	5.875% Cooperatieve Rabobank 20/05/2019	115.330	0,10	100.000	1.125% Credit Suisse 15/09/2020	102.254	0,09
150.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 14/01/2020	171.357	0,15	100.000	1.375% Credit Suisse 31/01/2022	103.116	0,09
100.000	3.750% Cooperatieve Rabobank 09/11/2020	111.604	0,10	300.000	1.250% Credit Suisse Group Funding Guernsey 14/04/2022	284.736	0,25
100.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 12/01/2021	117.206	0,10	100.000	0.500% Credit Suisse London 29/03/2018	100.445	0,09
100.000	4.375% Cooperatieve Rabobank 07/06/2021	119.474	0,11	100.000	1.750% CRH Finance 16/07/2021	105.121	0,09
300.000	4.000% Cooperatieve Rabobank 11/01/2022	356.934	0,32	100.000	3.125% CRH Finance 03/04/2023	114.345	0,10
100.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 14/09/2022	113.436	0,10	100.000	2.375% Criteria Caixa 09/05/2019	104.190	0,09
150.000	2.375% Cooperatieve Rabobank 22/05/2023	166.332	0,15	100.000	1.500% Daimler 19/11/2018	103.725	0,09
250.000	3.875% Cooperatieve Rabobank 25/07/2023	282.150	0,25	100.000	2.625% Daimler 02/04/2019	107.530	0,10
100.000	4.125% Cooperatieve Rabobank 14/07/2025	126.975	0,11	200.000	0.500% Daimler 09/09/2019	201.889	0,18
200.000	1.250% Cooperatieve Rabobank 23/03/2026	201.398	0,18	100.000	0.625% Daimler 05/03/2020	101.365	0,09
100.000	2.500% Cooperatieve Rabobank 26/05/2026	101.597	0,09	100.000	2.000% Daimler 07/04/2020	106.610	0,10
200.000	1.375% Cooperatieve Rabobank 03/02/2027	203.180	0,18	100.000	0.875% Daimler 12/01/2021	102.110	0,09
				100.000	2.250% Daimler 24/01/2022	109.485	0,10
				100.000	2.375% Daimler 12/09/2022	111.130	0,10
				60.000	1.400% Daimler 12/01/2024	62.787	0,06
				100.000	1.500% Daimler 09/03/2026	105.011	0,09
				100.000	1.125% Danone 27/11/2017	101.816	0,09
				100.000	1.250% Danone 06/06/2018	102.670	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
50.000	3.600% Danone 23/11/2020	57.807	0,05	100.000	2.250% DS Smith 16/09/2022	102.361	0,09
100.000	1.250% Danone 30/05/2024	104.515	0,09	100.000	0.500% DVB Bank 15/01/2018	100.244	0,09
100.000	1.125% Danone 14/01/2025	102.565	0,09	100.000	1.625% DVB Bank 28/05/2018	102.497	0,09
100.000	0.750% Danske Bank 04/05/2020	101.475	0,09	100.000	1.250% DVB Bank 22/04/2020	101.606	0,09
100.000	2.750% Danske Bank 19/05/2026	103.282	0,09	100.000	6.375% E.ON International Finance 29/05/2017	107.141	0,10
100.000	1.500% Delphi Automotive 10/03/2025	94.665	0,08	100.000	5.500% E.ON International Finance 02/10/2017	107.810	0,10
100.000	4.250% Delta Lloyd 17/11/2017	105.139	0,09	100.000	5.750% E.ON International Finance 07/05/2020	121.500	0,11
100.000	4.375% Demeter Investments for Swiss Life (Perpetual)	97.750	0,09	100.000	1.750% easyJet 09/02/2023	103.965	0,09
200.000	5.125% Deutsche Bank 31/08/2017	212.856	0,19	100.000	1.375% Edenred 10/03/2025	87.723	0,08
100.000	1.000% Deutsche Bank 18/03/2019	100.086	0,09	100.000	5.750% EDP Finance 21/09/2017	107.650	0,10
200.000	1.250% Deutsche Bank 08/09/2021	199.084	0,18	100.000	4.875% EDP Finance 14/09/2020	114.590	0,10
200.000	2.375% Deutsche Bank 11/01/2023	211.796	0,19	100.000	2.625% EDP Finance 18/01/2022	104.405	0,09
200.000	1.125% Deutsche Bank 17/03/2025	188.656	0,17	100.000	2.000% EDP Finance 22/04/2025	97.205	0,09
100.000	1.125% Deutsche Boerse 26/03/2018	102.092	0,09	100.000	2.875% Elenia Finance 17/12/2020	107.324	0,10
100.000	2.375% Deutsche Boerse 05/10/2022	112.079	0,10	100.000	1.000% Eli Lilly & Co 02/06/2022	102.670	0,09
100.000	2.250% Deutsche Pfandbriefbank 11/09/2017	102.650	0,09	100.000	1.625% Eli Lilly & Co 02/06/2026	105.180	0,09
100.000	1.500% Deutsche Post 09/10/2018	103.420	0,09	100.000	3.250% Elia System Operator 04/04/2028	119.640	0,11
100.000	0.375% Deutsche Post 01/04/2021	99.924	0,09	100.000	3.000% Elia System Operator 07/04/2029	118.205	0,11
100.000	2.875% Deutsche Post 11/12/2024	115.392	0,10	100.000	2.500% Enagas Financiaciones 11/04/2022	111.535	0,10
100.000	1.250% Deutsche Post 01/04/2026	101.157	0,09	100.000	1.000% Enagas Financiaciones 25/03/2023	101.870	0,09
200.000	4.250% Deutsche Telekom International Finance 16/03/2020	232.020	0,21	8.000	5.250% Enel 20/06/2017	8.491	0,01
100.000	2.125% Deutsche Telekom International Finance 18/01/2021	108.975	0,10	100.000	4.750% Enel 12/06/2018	110.270	0,10
100.000	4.250% Deutsche Telekom International Finance 13/07/2022	122.185	0,11	150.000	5.250% Enel 20/05/2024	202.365	0,18
95.000	0.625% Deutsche Telekom International Finance 03/04/2023	94.866	0,08	50.000	5.625% Enel 21/06/2027	72.932	0,07
100.000	2.750% Deutsche Telekom International Finance 24/10/2024	115.665	0,10	100.000	4.875% Enel Finance International 11/03/2020	118.085	0,11
100.000	3.250% Deutsche Telekom International Finance 17/01/2028	121.380	0,11	100.000	5.000% Enel Finance International 14/09/2022	127.354	0,11
50.000	1.500% Deutsche Telekom International Finance 03/04/2028	51.100	0,05	100.000	4.875% Enel Finance International 17/04/2023	128.070	0,11
100.000	1.700% DH Europe Finance 04/01/2022	104.915	0,09	221.000	1.966% Enel Finance International 27/01/2025	238.746	0,21
100.000	2.500% DH Europe Finance 08/07/2025	110.605	0,10	100.000	1.500% Engie 20/07/2017	101.842	0,09
100.000	1.125% Diageo Finance 20/05/2019	103.225	0,09	50.000	6.875% Engie 24/01/2019	59.652	0,05
100.000	2.375% Diageo Finance 20/05/2026	112.260	0,10	100.000	1.375% Engie 19/05/2020	105.105	0,09
100.000	1.900% Discovery Communications 19/03/2027	86.925	0,08	100.000	0.500% Engie 13/03/2022	100.035	0,09
50.000	3.875% DNB Bank 29/06/2020	57.311	0,05	100.000	2.625% Engie 20/07/2022	112.700	0,10
200.000	4.375% DNB Bank 24/02/2021	237.340	0,21	70.000	3.500% Engie 18/10/2022	82.824	0,07
100.000	1.125% DNB Bank 01/03/2023	101.917	0,09	50.000	3.000% Engie 01/02/2023	57.795	0,05
100.000	3.000% DNB Bank 26/09/2023	103.477	0,09	100.000	1.000% Engie 13/03/2026	99.890	0,09
				100.000	2.375% Engie 19/05/2026	112.845	0,10
				100.000	1.500% Engie 13/03/2035	99.525	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	3.875% Engie (Perpetual)	102.370	0,09	100.000	6.000% Gas Natural Capital Markets 27/01/2020	121.400	0,11
100.000	3.000% Engie (Perpetual)	102.235	0,09	100.000	5.125% Gas Natural Capital Markets 02/11/2021	123.995	0,11
100.000	4.750% Engie (Perpetual)	108.490	0,10	100.000	2.875% Gas Natural Fenosa Finance 11/03/2024	113.960	0,10
100.000	4.750% ENI 14/11/2017	107.465	0,10	100.000	1.375% Gas Natural Fenosa Finance 21/01/2025	101.900	0,09
100.000	3.500% ENI 29/01/2018	106.180	0,09	50.000	5.750% GDF Suez Alliance 24/06/2023	67.685	0,06
150.000	4.125% ENI 16/09/2019	169.741	0,15	100.000	1.000% GE Capital European Funding Unlimited 02/05/2017	101.068	0,09
100.000	4.250% ENI 03/02/2020	114.480	0,10	100.000	5.375% GE Capital European Funding Unlimited 16/01/2018	109.528	0,10
100.000	4.000% ENI 29/06/2020	114.635	0,10	100.000	1.625% GE Capital European Funding Unlimited 15/03/2018	103.077	0,09
100.000	3.250% ENI 10/07/2023	115.875	0,10	100.000	2.875% GE Capital European Funding Unlimited 18/06/2019	108.752	0,10
100.000	3.750% ENI 12/09/2025	121.460	0,11	140.000	5.375% GE Capital European Funding Unlimited 23/01/2020	166.967	0,15
100.000	1.500% ENI 02/02/2026	101.815	0,09	200.000	2.250% GE Capital European Funding Unlimited 20/07/2020	216.558	0,19
100.000	3.625% ENI 29/01/2029	120.810	0,11	100.000	0.800% GE Capital European Funding Unlimited 21/01/2022	101.140	0,09
100.000	4.375% EP Energy 01/05/2018	102.625	0,09	100.000	2.625% GE Capital European Funding Unlimited 15/03/2023	112.689	0,10
100.000	3.375% Erste Group Bank 28/03/2017	103.064	0,09	100.000	6.025% GE Capital European Funding Unlimited 01/03/2038	163.110	0,15
100.000	1.750% Essilor International 09/04/2021	106.420	0,10	100.000	4.750% Gecina 11/04/2019	113.130	0,10
100.000	1.875% Eurogrid 10/06/2025	106.470	0,10	100.000	2.000% Gecina 17/06/2024	104.925	0,09
50.000	4.125% Eutelsat 27/03/2017	51.923	0,05	200.000	3.125% GELF Bond Issuer I 03/04/2018	209.860	0,19
100.000	5.000% Eutelsat 14/01/2019	112.610	0,10	100.000	1.250% General Electric 26/05/2023	103.291	0,09
100.000	2.625% Eutelsat 13/01/2020	107.195	0,10	100.000	1.875% General Electric 28/05/2027	107.312	0,10
100.000	1.875% Evonik Industries 08/04/2020	106.615	0,10	100.000	1.000% General Mills 27/04/2023	100.550	0,09
50.000	1.000% Evonik Industries 23/01/2023	50.400	0,05	100.000	0.850% General Motors Financial International 23/02/2018	100.110	0,09
50.000	5.375% Exor 12/06/2017	52.985	0,05	100.000	5.625% GlaxoSmithKline Capital 13/12/2017	109.575	0,10
100.000	2.875% FCA Capital Ireland 26/01/2018	103.849	0,09	200.000	0.625% GlaxoSmithKline Capital 02/12/2019	204.140	0,18
100.000	4.000% FCA Capital Ireland 17/10/2018	107.830	0,10	100.000	1.375% GlaxoSmithKline Capital 02/12/2024	104.895	0,09
100.000	1.250% FCA Capital Ireland 23/09/2020	100.250	0,09	100.000	2.625% Glencore Finance Dubai 19/11/2018	97.075	0,09
150.000	1.750% FCE Bank 21/05/2018	154.553	0,14	100.000	5.250% Glencore Finance Europe 22/03/2017	102.250	0,09
200.000	1.528% FCE Bank 09/11/2020	203.860	0,18	100.000	4.625% Glencore Finance Europe 03/04/2018	101.850	0,09
100.000	1.134% FCE Bank 10/02/2022	98.700	0,09	100.000	3.375% Glencore Finance Europe 30/09/2020	96.010	0,09
100.000	2.500% Ferrovial Emisiones 15/07/2024	107.715	0,10	100.000	1.250% Glencore Finance Europe 17/03/2021	85.240	0,08
100.000	2.000% FGA Capital Ireland 23/10/2019	103.100	0,09	100.000	1.750% Glencore Finance Europe 17/03/2025	75.580	0,07
100.000	1.750% Fomento Economico Mexicano 20/03/2023	99.900	0,09	100.000	4.375% Goldman Sachs Group 16/03/2017	104.072	0,09
100.000	1.750% Fonciere Des Regions 10/09/2021	101.740	0,09	100.000	6.375% Goldman Sachs Group 02/05/2018	112.665	0,10
100.000	2.875% G4S International Finance 02/05/2017	102.536	0,09				
100.000	4.125% Gas Natural Capital Markets 26/01/2018	107.240	0,10				
100.000	5.000% Gas Natural Capital Markets 13/02/2018	109.040	0,10				
50.000	4.500% Gas Natural Capital Markets 27/01/2020	57.862	0,05				

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	0.750% Goldman Sachs Group 10/05/2019	100.941	0,09	200.000	3.000% HSBC Holdings 30/06/2025	203.266	0,18
100.000	5.125% Goldman Sachs Group 23/10/2019	115.916	0,10	100.000	2.500% HSBC Holdings 15/03/2027	104.802	0,09
150.000	2.625% Goldman Sachs Group 19/08/2020	161.479	0,14	100.000	2.500% Hutchison Whampoa Europe Finance 12 06/06/2017	102.579	0,09
100.000	4.750% Goldman Sachs Group 12/10/2021	115.963	0,10	100.000	3.625% Hutchison Whampoa Europe Finance 12 06/06/2022	114.965	0,10
50.000	2.500% Goldman Sachs Group 18/10/2021	53.950	0,05	100.000	3.750% Hutchison Whampoa Europe Finance 13 (Perpetual)	102.220	0,09
100.000	1.375% Goldman Sachs Group 26/07/2022	101.603	0,09	100.000	1.375% Hutchison Whampoa Finance 14 31/10/2021	101.650	0,09
100.000	3.250% Goldman Sachs Group 01/02/2023	111.562	0,10	50.000	5.625% Iberdrola Finanzas 09/05/2018	55.908	0,05
100.000	2.000% Goldman Sachs Group 27/07/2023	103.157	0,09	100.000	4.125% Iberdrola Finanzas 23/03/2020	115.265	0,10
100.000	3.000% Goldman Sachs Group 12/02/2031	105.734	0,09	200.000	4.500% Iberdrola International 21/09/2017	212.766	0,19
100.000	2.750% Hammerson 26/09/2019	106.925	0,10	100.000	4.250% Iberdrola International 11/10/2018	110.430	0,10
50.000	5.750% Hannover Finance Luxembourg 14/09/2040	58.139	0,05	100.000	3.500% Iberdrola International 01/02/2021	114.800	0,10
100.000	3.375% Hannover Rueck (Perpetual)	102.250	0,09	100.000	1.875% Iberdrola International 08/10/2024	107.610	0,10
100.000	2.000% Harman Finance International 27/05/2022	97.373	0,09	200.000	2.250% ICADE 30/01/2019	209.650	0,19
50.000	4.600% Heathrow Funding 15/02/2018	54.130	0,05	100.000	2.125% Illinois Tool Works 22/05/2030	105.140	0,09
100.000	1.875% Heathrow Funding 23/05/2022	105.815	0,09	50.000	5.000% Imerys 18/04/2017	52.458	0,05
100.000	2.500% Heineken 19/03/2019	106.905	0,10	100.000	1.875% Imerys 31/03/2028	101.122	0,09
200.000	2.125% Heineken 04/08/2020	215.350	0,19	100.000	4.500% Imperial Brands Finance 05/07/2018	109.765	0,10
100.000	1.250% Heineken 10/09/2021	104.140	0,09	100.000	3.375% Imperial Brands Finance 26/02/2026	116.740	0,10
100.000	1.250% Hella KGaA Hueck & Co 07/09/2017	101.381	0,09	100.000	1.500% Infineon Technologies 10/03/2022	103.475	0,09
100.000	3.000% Holcim Finance Luxembourg 22/01/2024	109.850	0,10	100.000	2.125% Infra Park 16/04/2025	106.775	0,10
100.000	5.750% Holding d'Infrastructures de Transport 09/03/2018	110.595	0,10	100.000	1.875% ING Bank 27/02/2018	103.401	0,09
100.000	4.875% Holding d'Infrastructures de Transport 27/10/2021	122.135	0,11	100.000	3.250% ING Bank 03/04/2019	109.136	0,10
100.000	0.650% Honeywell International 21/02/2020	100.875	0,09	100.000	1.250% ING Bank 13/12/2019	103.383	0,09
100.000	1.300% Honeywell International 22/02/2023	101.600	0,09	100.000	0.700% ING Bank 16/04/2020	100.991	0,09
100.000	2.250% Honeywell International 22/02/2028	103.570	0,09	100.000	0.750% ING Bank 24/11/2020	101.237	0,09
100.000	3.875% HSBC Bank 24/10/2018	109.728	0,10	100.000	4.875% ING Bank 18/01/2021	120.436	0,11
100.000	4.000% HSBC Bank 15/01/2021	116.986	0,10	100.000	0.750% ING Bank 22/02/2021	100.866	0,09
100.000	1.625% HSBC France 03/12/2018	103.791	0,09	100.000	6.125% ING Bank 29/05/2023	109.554	0,10
100.000	1.875% HSBC France 16/01/2020	105.539	0,09	100.000	3.500% ING Bank 21/11/2023	104.800	0,09
150.000	6.250% HSBC Holdings 19/03/2018	165.453	0,15	200.000	3.625% ING Bank 25/02/2026	212.690	0,19
200.000	6.000% HSBC Holdings 10/06/2019	227.554	0,20	50.000	4.750% ING Groep 31/05/2017	52.717	0,05
100.000	1.500% HSBC Holdings 15/03/2022	101.048	0,09	100.000	1.863% Inmobiliaria Colonial 05/06/2019	102.885	0,09
100.000	3.375% HSBC Holdings 10/01/2024	102.627	0,09	100.000	1.750% Internationa Flavor & Fragrances 14/03/2024	104.550	0,09
				100.000	1.875% International Business Machines 06/11/2020	107.205	0,10
				100.000	0.500% International Business Machines 07/09/2021	100.355	0,09



## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.250% International Business Machines 26/05/2023	103.272	0,09	100.000	2.250% Kinder Morgan 16/03/2027	87.445	0,08
100.000	1.125% International Business Machines 06/09/2024	101.400	0,09	200.000	1.000% Klepierre 17/04/2023	201.800	0,18
100.000	2.875% International Business Machines 07/11/2025	115.755	0,10	100.000	1.750% Klepierre 06/11/2024	105.775	0,09
50.000	4.750% Intesa Sanpaolo 15/06/2017	52.729	0,05	100.000	5.250% Koninklijke DSM 17/10/2017	107.920	0,10
100.000	4.000% Intesa Sanpaolo 09/11/2017	105.936	0,09	100.000	3.750% Koninklijke KPN 21/09/2020	114.275	0,10
100.000	4.000% Intesa Sanpaolo 08/11/2018	109.131	0,10	100.000	3.250% Koninklijke KPN 01/02/2021	112.165	0,10
100.000	3.000% Intesa Sanpaolo 28/01/2019	106.810	0,10	100.000	5.625% Koninklijke KPN 30/09/2024	135.130	0,12
100.000	4.375% Intesa Sanpaolo 15/10/2019	112.819	0,10	100.000	1.750% Koninklijke DSM 13/11/2019	105.355	0,09
100.000	4.125% Intesa Sanpaolo 14/04/2020	113.095	0,10	100.000	2.000% Kraft Heinz Foods 30/06/2023	104.375	0,09
100.000	2.000% Intesa Sanpaolo 18/06/2021	104.798	0,09	100.000	5.050% La Mondiale (Perpetual)	98.500	0,09
100.000	3.500% Intesa Sanpaolo 17/01/2022	112.905	0,10	50.000	5.375% Lafarge 26/06/2017	53.228	0,05
100.000	1.125% Intesa Sanpaolo 04/03/2022	99.408	0,09	50.000	5.000% Lafarge 13/04/2018	54.758	0,05
100.000	4.000% Intesa Sanpaolo 30/10/2023	118.077	0,11	50.000	5.375% Lafarge 29/11/2018	56.780	0,05
100.000	4.750% Intesa Sanpaolo Vita (Perpetual)	98.000	0,09	50.000	5.500% Lafarge 16/12/2019	58.640	0,05
50.000	4.875% Investor 18/11/2021	61.670	0,06	50.000	4.750% Lafarge 23/03/2020	57.825	0,05
100.000	4.500% Investor 12/05/2023	125.397	0,11	50.000	4.125% Lanxess 23/05/2018	54.023	0,05
100.000	1.125% ISS Global 09/01/2020	101.665	0,09	100.000	2.375% LeasePlan 23/04/2019	104.667	0,09
100.000	1.500% JAB Holdings 24/11/2021	101.930	0,09	100.000	1.375% Leeds Building Society 05/05/2022	96.289	0,09
100.000	1.625% JAB Holdings 30/04/2025	97.345	0,09	100.000	1.875% Legrand 16/12/2027	106.140	0,09
50.000	4.750% Johnson & Johnson 06/11/2019	58.455	0,05	100.000	4.750% Linde Finance 24/04/2017	105.036	0,09
100.000	3.875% JPMorgan Chase & Co 23/09/2020	114.908	0,10	50.000	3.125% Linde Finance 12/12/2018	54.150	0,05
200.000	2.625% JPMorgan Chase & Co 23/04/2021	218.932	0,20	100.000	3.875% Linde Finance 01/06/2021	118.380	0,11
100.000	1.375% JPMorgan Chase & Co 16/09/2021	103.066	0,09	50.000	1.875% Linde Finance 22/05/2024	55.065	0,05
200.000	2.750% JPMorgan Chase & Co 24/08/2022	221.938	0,20	150.000	5.375% Lloyds Bank 03/09/2019	175.561	0,16
100.000	1.500% JPMorgan Chase & Co 26/10/2022	103.393	0,09	100.000	6.500% Lloyds Bank 24/03/2020	117.519	0,11
100.000	2.750% JPMorgan Chase & Co 01/02/2023	111.226	0,10	100.000	0.625% Lloyds Bank 20/04/2020	100.119	0,09
100.000	3.000% JPMorgan Chase & Co 19/02/2026	114.399	0,10	100.000	1.000% Lloyds Bank 19/11/2021	100.300	0,09
100.000	1.875% KBC Groep 11/03/2027	97.618	0,09	100.000	1.375% Lloyds Bank 08/09/2022	102.300	0,09
100.000	4.500% KBC IFIMA 27/03/2017	104.324	0,09	100.000	1.250% Lloyds Bank 13/01/2025	100.469	0,09
100.000	1.250% Kellogg 10/03/2025	100.685	0,09	100.000	2.625% Luxottica Group 10/02/2024	113.170	0,10
100.000	3.250% Kennedy Wilson Europe Real Estate 12/11/2025	104.290	0,09	100.000	1.750% LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton 13/11/2020	107.275	0,10
100.000	1.875% Kering 08/10/2018	104.600	0,09	100.000	1.000% LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton 24/09/2021	103.805	0,09
100.000	2.500% Kering 15/07/2020	109.200	0,10	100.000	1.875% LYB International Finance II 02/03/2022	101.535	0,09
100.000	2.375% Kerry Group Financial Services 10/09/2025	109.295	0,10	100.000	1.000% Macquarie Bank 16/09/2019	101.219	0,09
				50.000	6.000% Macquarie Bank 21/09/2020	57.567	0,05
				50.000	2.125% MAN 13/03/2017	50.795	0,05
				100.000	1.875% ManpowerGroup 11/09/2022	104.945	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.100% MasterCard 01/12/2022	102.960	0,09
100.000	1.125% McDonald's 26/05/2022	102.490	0,09
100.000	1.875% McDonald's 26/05/2027	103.575	0,09
100.000	0.875% Mediobanca 14/11/2017	100.758	0,09
100.000	2.250% Mediobanca 18/03/2019	104.685	0,09
100.000	4.125% Mercialis 26/03/2019	110.000	0,10
100.000	2.625% Merck 12/12/2074	100.350	0,09
100.000	1.125% Merck & Co 15/10/2021	103.865	0,09
100.000	1.875% Merck & Co 15/10/2026	107.925	0,10
100.000	0.750% Merck Financial Services 02/09/2019	101.915	0,09
100.000	4.500% Merck Financial Services 24/03/2020	116.840	0,10
50.000	1.375% Metro 28/10/2021	51.220	0,05
100.000	1.500% Metro 19/03/2025	98.930	0,09
50.000	4.625% Metropolitan Life Global Funding I 16/05/2017	52.557	0,05
100.000	1.250% Metropolitan Life Global Funding I 17/09/2021	101.507	0,09
100.000	0.875% Metropolitan Life Global Funding I 20/01/2022	99.080	0,09
100.000	2.000% mFinance France 26/11/2021	94.950	0,08
100.000	1.750% Michelin Luxembourg SCS 28/05/2027	105.166	0,09
100.000	2.125% Microsoft 06/12/2021	110.045	0,10
200.000	3.125% Microsoft 06/12/2028	244.320	0,22
100.000	1.750% Molnlycke Holding 28/02/2024	103.370	0,09
100.000	2.375% Mondelez International 26/01/2021	107.215	0,10
100.000	1.625% Mondelez International 20/01/2023	103.630	0,09
100.000	2.375% Mondelez International 06/03/2035	97.365	0,09
100.000	5.750% Mondi Finance 03/04/2017	105.427	0,09
100.000	3.750% Morgan Stanley 21/09/2017	105.304	0,09
250.000	5.500% Morgan Stanley 02/10/2017	270.035	0,24
100.000	2.250% Morgan Stanley 12/03/2018	103.976	0,09
100.000	6.500% Morgan Stanley 28/12/2018	116.482	0,10
50.000	5.375% Morgan Stanley 10/08/2020	59.558	0,05
150.000	2.375% Morgan Stanley 31/03/2021	159.606	0,14
200.000	1.750% Morgan Stanley 11/03/2024	201.635	0,18
100.000	3.250% Motability Operations Group 30/11/2018	108.330	0,10
100.000	6.000% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2041	119.081	0,11
100.000	6.250% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2042	122.450	0,11

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
50.000	5.767% Muenchener Rueckversicherungs (Perpetual)	52.313	0,05
50.000	4.625% National Australia Bank 10/02/2020	56.214	0,05
50.000	4.000% National Australia Bank 13/07/2020	57.667	0,05
100.000	2.000% National Australia Bank 12/11/2020	107.078	0,10
200.000	0.875% National Australia Bank 20/01/2022	202.102	0,18
100.000	2.000% National Australia Bank 12/11/2024	98.696	0,09
50.000	5.000% National Grid 02/07/2018	55.405	0,05
100.000	1.750% National Grid North America 20/02/2018	103.025	0,09
100.000	3.125% Nationwide Building Society 03/04/2017	103.048	0,09
100.000	1.625% Nationwide Building Society 03/04/2019	103.906	0,09
100.000	1.125% Nationwide Building Society 03/06/2022	100.092	0,09
100.000	4.125% Nationwide Building Society 20/03/2023	103.705	0,09
100.000	1.250% Nationwide Building Society 03/03/2025	97.950	0,09
100.000	1.500% Nestle Finance International 19/07/2019	104.985	0,09
100.000	2.125% Nestle Finance International 10/09/2021	110.730	0,10
100.000	1.750% Nestle Finance International 12/09/2022	109.355	0,10
100.000	4.250% NGG Finance 18/06/2076	104.180	0,09
100.000	2.250% Nibc Bank 24/09/2019	99.535	0,09
100.000	4.625% NN Group 08/04/2044	103.125	0,09
100.000	4.500% NN Group (Perpetual)	97.000	0,09
100.000	1.125% Nomura Europe Finance 03/06/2020	100.283	0,09
100.000	1.500% Nomura Europe Finance 12/05/2021	101.452	0,09
100.000	2.250% Nordea Bank 05/10/2017	103.338	0,09
100.000	1.375% Nordea Bank 12/04/2018	102.591	0,09
100.000	4.000% Nordea Bank 11/07/2019	112.412	0,10
100.000	4.500% Nordea Bank 26/03/2020	113.338	0,10
200.000	4.000% Nordea Bank 29/06/2020	231.396	0,21
100.000	2.000% Nordea Bank 17/02/2021	108.053	0,10
50.000	4.000% Nordea Bank 29/03/2021	56.801	0,05
100.000	1.000% Nordea Bank 22/02/2023	101.549	0,09
100.000	1.125% Nordea Bank 12/02/2025	102.015	0,09
100.000	1.625% Novartis Finance 09/11/2026	108.005	0,10
100.000	3.250% Nykredit Realkredit 01/06/2017	103.553	0,09
100.000	1.750% Nykredit Realkredit 02/05/2018	102.865	0,09
100.000	1.875% O2 Telefonica Deutschland Finanzierungs 22/11/2018	104.240	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.750% OMV 25/11/2019	106.030	0,09	100.000	1.500% Praxair 11/03/2020	104.875	0,09
100.000	2.625% OMV 27/09/2022	110.300	0,10	100.000	2.375% Priceline Group 23/09/2024	102.670	0,09
50.000	6.750% OMV (Perpetual)	52.633	0,05	100.000	1.800% Priceline Group 03/03/2027	92.935	0,08
100.000	5.250% OMV (Perpetual)	99.420	0,09	100.000	5.125% Procter & Gamble 24/10/2017	108.107	0,10
100.000	6.250% OMV (Perpetual)	100.545	0,09	100.000	2.000% Procter & Gamble 05/11/2021	109.660	0,10
100.000	3.000% OP Corporate Bank 08/09/2017	104.278	0,09	100.000	1.125% Procter & Gamble 02/11/2023	103.990	0,09
100.000	1.750% OP Corporate Bank 29/08/2018	103.900	0,09	100.000	4.875% Procter & Gamble 11/05/2027	141.210	0,13
100.000	0.875% OP Corporate Bank 21/06/2021	101.460	0,09	100.000	3.000% Prologis 18/01/2022	108.865	0,10
100.000	5.750% OP Corporate Bank 28/02/2022	122.500	0,11	100.000	3.375% Prologis 20/02/2024	112.475	0,10
100.000	2.250% Oracle 10/01/2021	109.085	0,10	100.000	1.125% Publicis Groupe 16/12/2021	101.565	0,09
50.000	5.625% Orange 22/05/2018	55.935	0,05	100.000	1.375% PZU Finance 03/07/2019	99.845	0,09
100.000	1.875% Orange 03/09/2018	104.365	0,09	100.000	2.750% Raiffeisen Bank International 10/07/2017	102.729	0,09
100.000	4.125% Orange 23/01/2019	111.020	0,10	50.000	4.250% RCI Banque 27/04/2017	52.094	0,05
100.000	1.875% Orange 02/10/2019	105.930	0,09	100.000	1.125% RCI Banque 30/09/2019	102.790	0,09
50.000	3.875% Orange 09/04/2020	57.133	0,05	100.000	2.250% RCI Banque 29/03/2021	107.220	0,10
100.000	3.875% Orange 14/01/2021	116.420	0,10	100.000	1.250% RCI Banque 08/06/2022	102.095	0,09
100.000	3.000% Orange 15/06/2022	114.640	0,10	100.000	4.750% Red Electrica Financiaciones 16/02/2018	108.768	0,10
125.000	8.125% Orange 28/01/2033	220.300	0,20	100.000	1.125% Red Electrica Financiaciones 24/04/2025	101.135	0,09
100.000	4.250% Orange (Perpetual)	103.160	0,09	100.000	2.750% Redexis Gas Finance 08/04/2021	107.775	0,10
100.000	4.000% Orange (Perpetual)	101.740	0,09	100.000	1.300% RELX Capital 12/05/2025	100.850	0,09
100.000	5.000% Orange (Perpetual)	103.460	0,09	100.000	4.750% REN Finance 16/10/2020	115.400	0,10
100.000	5.250% Orange (Perpetual)	106.410	0,10	100.000	5.625% Renault 22/03/2017	104.932	0,09
100.000	2.500% Origin Energy Finance 23/10/2020	93.815	0,08	100.000	4.625% Renault 18/09/2017	105.470	0,09
100.000	1.375% Pearson Funding Five 06/05/2025	97.048	0,09	100.000	3.250% Rentokil Initial 07/10/2021	111.140	0,10
100.000	2.625% PepsiCo 28/04/2026	115.850	0,10	100.000	4.875% Repsol International Finance 19/02/2019	111.010	0,10
100.000	5.000% Pernod Ricard 15/03/2017	104.522	0,09	100.000	2.625% Repsol International Finance 28/05/2020	104.440	0,09
200.000	2.000% Pernod Ricard 22/06/2020	212.640	0,19	100.000	2.125% Repsol International Finance 16/12/2020	102.160	0,09
100.000	4.550% Pfizer 15/05/2017	105.018	0,09	100.000	3.625% Repsol International Finance 07/10/2021	109.475	0,10
100.000	5.750% Pfizer 03/06/2021	126.595	0,11	100.000	2.875% Rio Tinto Finance 11/12/2024	113.735	0,10
100.000	2.125% Philip Morris International 30/05/2019	106.240	0,09	50.000	5.125% Robert Bosch 12/06/2017	53.018	0,05
100.000	1.750% Philip Morris International 19/03/2020	105.765	0,09	100.000	1.625% Robert Bosch Investment Niederland 24/05/2021	107.105	0,10
100.000	1.875% Philip Morris International 03/03/2021	106.935	0,10	100.000	2.625% Robert Bosch Investment Niederland 24/05/2028	116.695	0,10
100.000	2.875% Philip Morris International 14/05/2029	116.950	0,10	25.000	2.000% Roche Finance Europe 25/06/2018	26.140	0,02
100.000	3.125% Philip Morris International 03/06/2033	120.940	0,11	100.000	0.500% Roche Finance Europe 27/02/2023	101.255	0,09
50.000	5.375% PostNL 14/11/2017	53.982	0,05	100.000	0.875% Roche Finance Europe 25/02/2025	102.975	0,09
100.000	2.324% Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski 23/01/2019	103.250	0,09				
100.000	0.875% PPG Industries 13/03/2022	100.625	0,09				

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	6.500% Roche Holdings 04/03/2021	131.195	0,12	50.000	3.625% Schneider Electric 20/07/2020	57.190	0,05
100.000	2.125% Rolls-Royce 18/06/2021	106.790	0,10	200.000	1.500% Schneider Electric 08/09/2023	210.950	0,19
100.000	1.625% Royal Bank of Scotland 25/06/2019	101.637	0,09	100.000	0.875% Schneider Electric 11/03/2025	99.510	0,09
200.000	5.500% Royal Bank of Scotland 23/03/2020	237.804	0,21	100.000	2.625% Securitas 22/02/2021	108.270	0,10
200.000	2.500% Royal Bank of Scotland 22/03/2023	199.132	0,18	50.000	4.625% SES 09/03/2020	57.912	0,05
200.000	5.125% RWE Finance 23/07/2018	222.250	0,20	100.000	1.875% SES GLOBAL Americas Holdings 24/10/2018	103.960	0,09
50.000	6.625% RWE Finance 31/01/2019	58.425	0,05	100.000	4.625% Shell International Finance 22/05/2017	105.270	0,09
100.000	1.875% RWE Finance 30/01/2020	104.300	0,09	150.000	4.375% Shell International Finance 14/05/2018	163.897	0,15
50.000	6.500% RWE Finance 10/08/2021	63.815	0,06	100.000	1.250% Shell International Finance 15/03/2022	104.495	0,09
100.000	1.875% Ryanair 17/06/2021	105.960	0,09	100.000	1.000% Shell International Finance 06/04/2022	103.015	0,09
100.000	1.875% SABMiller Holdings 20/01/2020	106.045	0,09	100.000	1.875% Shell International Finance 15/09/2025	107.710	0,10
100.000	1.500% Sampo 16/09/2021	102.382	0,09	100.000	2.500% Shell International Finance 24/03/2026	113.060	0,10
100.000	4.125% Sanofi 11/10/2019	114.490	0,10	100.000	1.625% Shell International Finance 20/01/2027	103.795	0,09
100.000	1.875% Sanofi 04/09/2020	107.385	0,10	50.000	5.625% Siemens Financieringsmaatschappij 11/06/2018	56.225	0,05
100.000	1.125% Sanofi 10/03/2022	104.380	0,09	100.000	1.500% Siemens Financieringsmaatschappij 10/03/2020	105.730	0,09
100.000	2.500% Sanofi 14/11/2023	113.840	0,10	275.000	1.750% Siemens Financieringsmaatschappij 12/03/2021	296.065	0,26
100.000	0.625% Sanofi 05/04/2024	99.777	0,09	100.000	2.375% Simon Property Group 02/10/2020	107.740	0,10
100.000	1.500% Sanofi 22/09/2025	106.120	0,09	100.000	3.875% Skandinaviska Enskilda Banken 12/04/2017	103.937	0,09
100.000	1.750% Sanofi 10/09/2026	108.394	0,10	100.000	2.000% Skandinaviska Enskilda Banken 18/03/2019	105.386	0,09
200.000	0.750% Santan Consumer Finance 03/04/2019	200.550	0,18	100.000	1.875% Skandinaviska Enskilda Banken 14/11/2019	105.625	0,09
100.000	1.000% Santander Consumer Bank 25/02/2019	100.760	0,09	100.000	2.000% Skandinaviska Enskilda Banken 19/02/2021	107.356	0,10
100.000	1.500% Santander Consumer Finance 12/11/2020	102.376	0,09	100.000	4.000% Skandinaviska Enskilda Banken 12/09/2022	104.148	0,09
100.000	4.000% Santander International Debt 27/03/2017	103.825	0,09	100.000	2.500% Skandinaviska Enskilda Banken 28/05/2026	101.633	0,09
250.000	4.125% Santander International Debt 04/10/2017	265.088	0,24	100.000	2.375% SKF 29/10/2020	106.870	0,10
100.000	4.000% Santander International Debt 24/01/2020	112.806	0,10	100.000	1.500% Sky 15/09/2021	102.510	0,09
200.000	1.375% Santander International Debt 03/03/2021	205.412	0,18	100.000	1.875% Sky 24/11/2023	103.050	0,09
100.000	1.375% Santander International Debt 14/12/2022	102.196	0,09	100.000	2.500% Sky 15/09/2026	105.820	0,09
100.000	2.500% Santander Issuances 18/03/2025	95.851	0,09	100.000	1.250% Smiths Group 28/04/2023	97.095	0,09
100.000	2.125% SAP 13/11/2019	107.105	0,10	100.000	2.375% Snam 30/06/2017	102.690	0,09
100.000	1.000% SAP 01/04/2025	103.000	0,09	100.000	3.875% Snam 19/03/2018	107.319	0,10
100.000	1.750% SAP 22/02/2027	106.770	0,10	100.000	5.000% Snam 18/01/2019	113.355	0,10
100.000	2.250% Scentre Group Trust 1 16/07/2024	105.970	0,09	100.000	1.500% Snam 24/04/2019	104.045	0,09
100.000	1.375% Scentre Group Trust 1 / Scentre Group Trust 2 22/03/2023	101.160	0,09	100.000	3.500% Snam 13/02/2020	112.040	0,10
100.000	1.500% Schlumberger Finance 04/03/2019	103.860	0,09				
100.000	3.750% Schneider Electric 12/07/2018	108.470	0,10				

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	1.375% Snam 19/11/2023	104.310	0,09	100.000	2.250% Sumitomo Mitsui Banking 16/12/2020	106.928	0,10
100.000	4.500% Societa Iniziative Autostradali e Servizi 26/10/2020	117.720	0,11	100.000	1.000% Sumitomo Mitsui Banking 19/01/2022	100.734	0,09
100.000	5.125% Societe Des Autoroutes Paris-Rhin-Rhone 18/01/2018	108.955	0,10	100.000	1.125% Svenska Cellulosa 05/03/2025	99.006	0,09
100.000	1.875% Societe Des Autoroutes Paris-Rhin-Rhone 15/01/2025	107.900	0,10	100.000	2.250% Svenska Handelsbanken 27/08/2020	108.249	0,10
100.000	1.875% Societe Fonciere Lyonnaise 26/11/2021	102.190	0,09	100.000	4.375% Svenska Handelsbanken 20/10/2021	121.103	0,11
100.000	3.125% Societe Generale 21/09/2017	104.598	0,09	200.000	1.125% Svenska Handelsbanken 14/12/2022	205.492	0,18
100.000	2.375% Societe Generale 28/02/2018	104.386	0,09	200.000	2.656% Svenska Handelsbanken 15/01/2024	207.042	0,18
50.000	6.125% Societe Generale 20/08/2018	56.326	0,05	100.000	1.500% Swedbank 18/03/2019	104.055	0,09
100.000	2.250% Societe Generale 23/01/2020	107.137	0,10	100.000	0.625% Swedbank 04/01/2021	100.963	0,09
100.000	0.750% Societe Generale 25/11/2020	101.469	0,09	200.000	2.375% Swedbank 26/02/2024	204.500	0,18
100.000	0.750% Societe Generale 19/02/2021	101.106	0,09	100.000	2.750% Sydney Airport Finance 23/04/2024	108.775	0,10
100.000	4.750% Societe Generale 02/03/2021	120.338	0,11	100.000	1.250% Syngenta Finance 10/09/2027	90.925	0,08
100.000	4.000% Societe Generale 07/06/2023	110.097	0,10	100.000	3.125% Talanx 13/02/2023	114.320	0,10
100.000	2.625% Societe Generale 27/02/2025	98.589	0,09	100.000	4.375% TDC 23/02/2018	107.400	0,10
100.000	2.500% Societe Generale 16/09/2026	99.052	0,09	100.000	1.750% TDC 27/02/2027	91.060	0,08
100.000	1.750% Sodexo 24/01/2022	106.595	0,10	100.000	5.811% Telefonica Emisiones 05/09/2017	107.833	0,10
100.000	4.125% Sogecap (Perpetual)	95.375	0,09	50.000	3.661% Telefonica Emisiones 18/09/2017	52.441	0,05
100.000	2.750% Solvay 02/12/2027	107.800	0,10	100.000	4.797% Telefonica Emisiones 21/02/2018	108.715	0,10
100.000	1.500% SpareBank 1 SMN 20/05/2019	102.606	0,09	100.000	2.736% Telefonica Emisiones 29/05/2019	107.630	0,10
100.000	3.500% SpareBank 1 SR-Bank 27/03/2017	103.336	0,09	150.000	4.693% Telefonica Emisiones 11/11/2019	173.139	0,15
100.000	2.125% SpareBank 1 SR-Bank 27/02/2019	104.015	0,09	100.000	4.710% Telefonica Emisiones 20/01/2020	116.260	0,10
100.000	2.375% SSE 10/02/2022	107.565	0,10	100.000	3.961% Telefonica Emisiones 26/03/2021	115.857	0,10
100.000	2.375% SSE (Perpetual)	93.515	0,08	100.000	1.477% Telefonica Emisiones 14/09/2021	104.150	0,09
200.000	1.750% Standard Chartered 29/10/2017	204.778	0,18	100.000	2.242% Telefonica Emisiones 27/05/2022	108.465	0,10
100.000	1.625% Standard Chartered 20/11/2018	102.514	0,09	100.000	3.987% Telefonica Emisiones 23/01/2023	119.790	0,11
100.000	4.125% Standard Chartered 18/01/2019	109.192	0,10	100.000	2.932% Telefonica Emisiones 17/10/2029	110.880	0,10
100.000	1.625% Standard Chartered 13/06/2021	100.316	0,09	150.000	3.125% Telekom Finanzmanagement 03/12/2021	169.012	0,15
100.000	3.625% Standard Chartered 23/11/2022	97.256	0,09	100.000	4.750% Telia 16/11/2021	121.345	0,11
50.000	5.875% Standard Chartered Bank 26/09/2017	53.118	0,05	100.000	4.000% Telia 22/03/2022	118.235	0,11
100.000	6.250% Suez Environnement 08/04/2019	118.400	0,11	100.000	3.625% Telia 14/02/2024	118.320	0,11
100.000	2.750% Suez Environnement 09/10/2023	114.355	0,10	50.000	3.875% Telia 01/10/2025	60.832	0,05
50.000	5.500% Suez Environnement 22/07/2024	68.055	0,06	100.000	1.625% Telia 23/02/2035	88.900	0,08
100.000	2.500% Suez Environnement (Perpetual)	97.905	0,09	100.000	4.250% Telstra 23/03/2020	115.755	0,10
				50.000	3.625% Telstra 15/03/2021	57.620	0,05
				100.000	3.750% Telstra 16/05/2022	117.975	0,11

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	3.500% Telstra 21/09/2022	117.090	0,10	100.000	2.500% Unibail-Rodamco 26/02/2024	111.690	0,10
100.000	2.500% Teollisuuden Voima 17/03/2021	101.300	0,09	100.000	1.000% Unibail-Rodamco 14/03/2025	99.500	0,09
250.000	4.750% Terna Rete Elettrica Nazionale 15/03/2021	302.750	0,27	100.000	3.375% UniCredit 11/01/2018	105.380	0,09
100.000	0.875% Terna Rete Elettrica Nazionale 02/02/2022	101.855	0,09	100.000	3.625% UniCredit 24/01/2019	108.038	0,10
100.000	2.875% Teva Pharmaceutical Finance IV 15/04/2019	106.395	0,10	100.000	1.500% UniCredit 19/06/2019	102.512	0,09
100.000	1.875% Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II 31/03/2027	95.571	0,09	50.000	4.375% UniCredit 29/01/2020	56.826	0,05
100.000	1.625% Thales 20/03/2018	102.975	0,09	100.000	3.250% UniCredit 14/01/2021	109.508	0,10
100.000	2.000% Thermo Fisher Scientific 15/04/2025	102.520	0,09	100.000	2.500% UniCredit Bank Austria 27/05/2019	104.540	0,09
100.000	0.625% Toronto-Dominion Bank 08/03/2021	100.240	0,09	100.000	1.750% Unilever 05/08/2020	107.605	0,10
200.000	2.250% Total (Perpetual)	188.180	0,17	100.000	2.875% Unione di Banche Italiane 18/02/2019	106.097	0,09
100.000	2.625% Total (Perpetual)	90.980	0,08	100.000	6.000% UNIQA Insurance Group 27/07/2046	99.500	0,09
50.000	4.875% Total Capital 28/01/2019	56.898	0,05	100.000	1.625% United Parcel Service 15/11/2025	106.230	0,09
50.000	3.125% Total Capital 16/09/2022	58.140	0,05	100.000	1.125% United Technologies 15/12/2021	101.635	0,09
100.000	5.125% Total Capital 26/03/2024	133.885	0,12	100.000	1.250% United Technologies 22/05/2023	101.855	0,09
100.000	1.125% Total Capital Canada 18/03/2022	104.080	0,09	100.000	4.375% Vale 24/03/2018	100.356	0,09
100.000	2.125% Total Capital Canada 18/09/2029	109.790	0,10	100.000	1.625% Valeo 18/03/2026	102.791	0,09
200.000	2.125% Total Capital International 19/11/2021	220.420	0,20	100.000	6.750% Veolia Environnement 24/04/2019	119.920	0,11
100.000	2.875% Total Capital International 19/11/2025	117.985	0,11	50.000	4.375% Veolia Environnement 11/12/2020	59.515	0,05
100.000	2.500% Total Capital International 25/03/2026	114.435	0,10	100.000	5.125% Veolia Environnement 24/05/2022	127.135	0,11
50.000	1.250% Toyota Motor Credit 01/08/2017	50.809	0,05	50.000	6.125% Veolia Environnement 25/11/2033	79.567	0,07
100.000	1.800% Toyota Motor Credit 23/07/2020	106.920	0,10	100.000	2.375% Verizon Communications 17/02/2022	109.455	0,10
100.000	1.000% Toyota Motor Credit 09/03/2021	103.270	0,09	100.000	1.625% Verizon Communications 01/03/2024	104.575	0,09
50.000	0.750% Toyota Motor Credit 21/07/2022	50.980	0,05	100.000	3.250% Verizon Communications 17/02/2026	117.765	0,11
100.000	2.375% Toyota Motor Credit 01/02/2023	112.130	0,10	100.000	3.250% Verizon Communications 17/02/2026	117.765	0,11
100.000	4.339% Transport et Infrastructures Gaz France 07/07/2021	116.810	0,10	100.000	2.500% Vestada Finance 27/10/2022	104.525	0,09
100.000	2.500% Transurban Finance 08/10/2020	106.800	0,10	100.000	3.750% Vienna Insurance Group Wiener Versicherung Gruppe 02/03/2046	93.000	0,08
100.000	1.250% UBS 03/09/2021	104.173	0,09	100.000	2.000% Vier Gas Transport 12/06/2020	107.534	0,10
200.000	1.750% UBS Group Funding Jersey 16/11/2022	202.698	0,18	100.000	3.125% Vier Gas Transport 10/07/2023	115.985	0,10
200.000	4.750% UBS Jersey 07/06/2017	211.072	0,19	100.000	3.375% Vinci 30/03/2020	112.265	0,10
100.000	6.000% UBS London 18/04/2018	111.958	0,10	100.000	4.875% Vivendi 02/12/2019	116.295	0,10
100.000	3.875% Unibail-Rodamco 05/11/2020	117.195	0,10	150.000	1.000% Vodafone Group 11/09/2020	151.882	0,14
100.000	1.375% Unibail-Rodamco 17/10/2022	103.830	0,09	100.000	0.875% Vodafone Group 17/11/2020	100.695	0,09
100.000	2.500% Unibail-Rodamco 12/06/2023	111.270	0,10	100.000	1.250% Vodafone Group 25/08/2021	102.290	0,09

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 103,40% (März 2015: 97,97%) (Fortsetzung)		
	Euro – 103,40% (Fortsetzung)				Euro – 103,40% (Fortsetzung)		
100.000	4.650% Vodafone Group 20/01/2022	120.480	0,11	100.000	1.125% Wells Fargo & Co 29/10/2021	102.341	0,09
100.000	1.750% Vodafone Group 25/08/2023	103.730	0,09	100.000	2.625% Wells Fargo & Co 16/08/2022	110.688	0,10
100.000	1.875% Vodafone Group 11/09/2025	103.095	0,09	100.000	1.500% Wells Fargo & Co 12/09/2022	103.714	0,09
100.000	2.200% Vodafone Group 25/08/2026	104.780	0,09	200.000	2.250% Wells Fargo & Co 02/05/2023	217.310	0,19
63.000	0.750% Volkswagen Financial Services 14/10/2021	61.746	0,06	100.000	2.125% Wells Fargo & Co 04/06/2024	107.666	0,10
100.000	1.875% Volkswagen International Finance 15/05/2017	101.655	0,09	100.000	2.000% Wells Fargo & Co 27/04/2026	106.165	0,09
50.000	3.250% Volkswagen International Finance 21/01/2019	53.500	0,05	100.000	6.750% Wendel 20/04/2018	111.994	0,10
100.000	2.000% Volkswagen International Finance 14/01/2020	104.185	0,09	100.000	3.750% Wendel 21/01/2021	109.175	0,10
100.000	2.000% Volkswagen International Finance 26/03/2021	104.433	0,09	100.000	1.250% Wesfarmers 07/10/2021	101.823	0,09
50.000	0.875% Volkswagen International Finance 16/01/2023	48.138	0,04	100.000	4.125% Westpac Banking 25/05/2018	108.456	0,10
100.000	1.625% Volkswagen International Finance 16/01/2030	91.670	0,08	100.000	0.875% Westpac Banking 16/02/2021	101.704	0,09
100.000	3.300% Volkswagen International Finance 22/03/2033	107.354	0,10	100.000	2.250% WM Morrison Supermarkets 19/06/2020	103.790	0,09
100.000	2.500% Volkswagen International Finance (Perpetual)	82.680	0,07	50.000	6.375% Wolters Kluwer 10/04/2018	56.250	0,05
100.000	3.500% Volkswagen International Finance (Perpetual)	77.515	0,07	100.000	2.875% Wolters Kluwer 21/03/2023	112.545	0,10
100.000	3.750% Volkswagen International Finance (Perpetual)	91.875	0,08	100.000	2.250% WPP Finance 22/09/2026	106.170	0,09
100.000	3.875% Volkswagen International Finance (Perpetual)	96.240	0,09	100.000	0.750% WPP Finance 2013 18/11/2019	101.080	0,09
100.000	4.625% Volkswagen International Finance (Perpetual)	91.555	0,08	50.000	3.750% Wuerth Finance International 25/05/2018	53.918	0,05
100.000	1.000% Volkswagen Leasing 04/10/2017	100.745	0,09	100.000	1.750% Wuerth Finance International 21/05/2020	106.635	0,10
100.000	0.750% Volkswagen Leasing 11/08/2020	99.055	0,09	100.000	1.250% Yorkshire Building Society 17/03/2022	97.145	0,09
100.000	2.125% Volkswagen Leasing 04/04/2022	104.215	0,09		<b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>	<b>115.882.126</b>	<b>103,40</b>
200.000	2.375% Volkswagen Leasing 06/09/2022	211.536	0,19		<b>Wertpapiere insgesamt</b>	<b>115.882.126</b>	<b>103,40</b>
50.000	5.000% Volvo Treasury 31/05/2017	52.790	0,05			<b>Wert</b>	<b>% des</b>
100.000	2.375% Volvo Treasury 26/11/2019	106.645	0,10			<b>EUR</b>	<b>Teil-</b>
100.000	3.125% Vonovia Finance 25/07/2019	108.350	0,10				<b>fonds</b>
100.000	1.625% Vonovia Finance 15/12/2020	103.360	0,09		Gesamtwert der Anlagen	115.882.126	103,40
100.000	2.250% Vonovia Finance 15/12/2023	106.980	0,10		Bankguthaben* (März 2015: 0,96%)	2.898.469	2,59
100.000	1.500% Vonovia Finance 31/03/2025	100.610	0,09		Sonstige Nettoverbindlichkeiten (März 2015: 1,07%)	(6.707.464)	(5,99)
100.000	4.000% Vonovia Finance (Perpetual)	98.575	0,09		Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	112.073.131	100,00
100.000	2.550% Wal-Mart Stores 08/04/2026	114.805	0,10				
50.000	4.875% Wal-Mart Stores 21/09/2029	71.700	0,06				
100.000	1.125% Wellcome Trust 21/01/2027	99.990	0,09				
100.000	2.250% Wells Fargo & Co 03/09/2020	107.649	0,10				

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

## SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	% des Gesamt- vermögens
<hr/>	
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	85,24
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	11,25
Sonstige Vermögenswerte	<u>3,51</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
1.250% Deutsche Bank 08/09/2021	398.080
1.250% Credit Suisse Group Funding 14/04/2022	390.988
4.000% Cooperatieve Rabobank 11/01/2022	356.529
3.500% Cooperatieve Rabobank 17/10/2018	328.860
5.625% Renault 22/03/2017	327.390
3.750% Banque Federative du Credit Mutuel 26/01/2018"	320.469
1.875% Bayer 25/01/2021	318.663
1.500% Daimler 19/11/2018	311.125
2.375% Swedbank 26/02/2024	306.957
1.250% General Electric 26/05/2023	304.371
1.125% UBS 30/06/2020	302.694
1.250% Lloyds Bank 13/01/2025	301.517
0.875% BMW Finance 17/11/2020	300.847
1.000% Klepierre 17/04/2023	293.532
1.125% Deutsche Bank 17/03/2025	288.632
1.125% Red Electrica Financiaciones Unipersonal 24/04/2025	286.305
3.875% Cooperatieve Rabobank 25/07/2023	282.554
5.750% Pfizer 03/06/2021	256.620
0.875% Anheuser-Busch InBev 17/03/2022	252.220
5.500% Royal Bank of Scotland 23/03/2020	241.566

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
4.125% Cooperatieve Rabobank 14/07/2025	369.279
1.875% Bayer 25/01/2021	317.054
1.125% UBS 30/06/2020	303.681
4.650% Vodafone Group 20/01/2022	297.657
1.250% Deutsche Bank 08/09/2021	297.466
3.625% ABN Amro Bank 06/10/2017	265.468
3.875% Cooperatieve Rabobank 20/04/2016	259.410
5.750% Pfizer 03/06/2021	255.120
5.000% Enel Finance International 14/09/2022	245.020
4.339% Transport et Infrastructures Gaz France 07/07/2021	232.027
4.375% Cooperatieve Rabobank 05/05/2016	229.269
4.693% Telefonica Emisiones 11/11/2019	229.236
3.875% HSBC Bank 24/10/2018	222.550
5.250% Koninklijke DSM 17/10/2017	218.727
3.500% Cooperatieve Rabobank 17/10/2018	218.677
4.750% Bank of America 03/04/2017	215.000
2.625% Volkswagen Leasing 15/01/2024	214.588
2.375% Verizon Communications 17/02/2022	214.500
5.625% Renault 22/03/2017	214.210
2.700% Anheuser-Busch InBev 31/03/2026	213.996

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	113.168.382	43.759.330
		<u>113.168.382</u>	<u>43.759.330</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	649.632	174.618
Forderungen:			
Zinsforderungen		1.317.169	539.257
Umlaufvermögen insgesamt		<u>115.135.183</u>	<u>44.473.205</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(14.442)	(5.263)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(14.442)</u>	<u>(5.263)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>115.120.741</u>	<u>44.467.942</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 62,90	EUR 56,53

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		831.936	415.032
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	1.738.814	3.095.105
Gesamtanlageertrag		2.570.750	3.510.137
Betriebliche Aufwendungen	3	(119.217)	(38.694)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		2.451.533	3.471.443
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(2.494)	(69)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(751.166)	(439.493)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		1.697.873	3.031.881

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	44.467.942	14.434.065
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	1.697.873	3.031.881
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	73.844.599	27.001.996
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(4.889.673)	-
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>68.954.926</u>	<u>27.001.996</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	70.652.799	30.033.877
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>115.120.741</u>	<u>44.467.942</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	1.697.873	3.031.881
Anpassungen für:		
Zinserträge	(831.936)	(415.032)
Zinsaufwendungen	2.494	69
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	751.166	439.493
<b>Insgesamt</b>	<b>1.619.597</b>	<b>3.056.411</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	(505.960)	(2.752.004)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(81.524.951)	(28.806.864)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	12.621.858	1.997.970
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	9.180	3.434
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(67.780.276)	(26.501.053)
Zinsertrag	54.024	81.244
Zinsaufwand	(2.494)	(69)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(67.728.746)</b>	<b>(26.419.878)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(751.166)	(439.493)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	73.844.599	27.001.996
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(4.889.673)	-
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	68.203.760	26.562.503
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	475.014	142.625
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	174.618	31.993
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>649.632</b>	<b>174.618</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%)				Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%)				Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro - 98,30%				Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
96.000	4.300% Austria Government Bond 15/09/2017	102.635	0,09	377.000	2.250% Belgium Government Bond 22/06/2023	437.260	0,38
135.000	4.650% Austria Government Bond 15/01/2018	147.300	0,13	230.000	2.600% Belgium Government Bond 22/06/2024	274.896	0,24
235.000	1.150% Austria Government Bond 19/10/2018	244.353	0,21	320.000	0.800% Belgium Government Bond 22/06/2025	332.061	0,29
88.000	4.350% Austria Government Bond 15/03/2019	100.320	0,09	160.000	4.500% Belgium Government Bond 28/03/2026	223.994	0,19
130.000	1.950% Austria Government Bond 18/06/2019	139.667	0,12	120.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2026	125.778	0,11
425.000	0.250% Austria Government Bond 18/10/2019	434.031	0,38	420.000	5.500% Belgium Government Bond 28/03/2028	654.906	0,57
303.000	3.900% Austria Government Bond 15/07/2020	357.930	0,31	125.000	1.000% Belgium Government Bond 22/06/2031	125.771	0,11
315.000	3.500% Austria Government Bond 15/09/2021	378.633	0,33	200.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2032	290.604	0,25
125.000	3.650% Austria Government Bond 20/04/2022	153.510	0,13	125.000	3.000% Belgium Government Bond 22/06/2034	165.138	0,14
133.000	3.400% Austria Government Bond 22/11/2022	163.437	0,14	345.000	5.000% Belgium Government Bond 28/03/2035	578.617	0,50
125.000	1.750% Austria Government Bond 20/10/2023	140.817	0,12	90.000	1.900% Belgium Government Bond 22/06/2038	100.974	0,09
115.000	1.650% Austria Government Bond 21/10/2024	129.005	0,11	288.000	4.250% Belgium Government Bond 28/03/2041	472.012	0,41
160.000	1.200% Austria Government Bond 20/10/2025	172.666	0,15	165.000	3.750% Belgium Government Bond 22/06/2045	258.720	0,22
156.000	4.850% Austria Government Bond 15/03/2026	223.999	0,19	275.000	0.500% Bundesobligation 07/04/2017	277.756	0,24
120.000	0.750% Austria Government Bond 20/10/2026	122.789	0,11	275.000	0.500% Bundesobligation 13/10/2017	279.133	0,24
227.000	6.250% Austria Government Bond 15/07/2027	370.099	0,32	800.000	0.500% Bundesobligation 23/02/2018	814.928	0,71
135.000	2.400% Austria Government Bond 23/05/2034	167.393	0,15	420.000	0.250% Bundesobligation 13/04/2018	426.338	0,37
202.000	4.150% Austria Government Bond 15/03/2037	320.471	0,28	330.000	1.000% Bundesobligation 12/10/2018	342.566	0,30
115.000	3.150% Austria Government Bond 20/06/2044	169.525	0,15	315.000	1.000% Bundesobligation 22/02/2019	328.592	0,29
60.000	1.500% Austria Government Bond 20/02/2047	63.846	0,06	300.000	0.500% Bundesobligation 12/04/2019	308.961	0,27
65.000	3.800% Austria Government Bond 26/01/2062	120.875	0,10	340.000	0.250% Bundesobligation 11/10/2019	348.588	0,30
110.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2017	114.807	0,10	620.000	0.000% Bundesobligation 17/04/2020	630.608	0,55
245.000	3.500% Belgium Government Bond 28/06/2017	256.882	0,22	900.000	0.250% Bundesobligation 16/10/2020	926.145	0,80
95.000	5.500% Belgium Government Bond 28/09/2017	103.420	0,09	308.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2017	326.326	0,28
160.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2018	174.168	0,15	390.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2018	420.884	0,37
210.000	1.250% Belgium Government Bond 22/06/2018	217.900	0,19	195.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2018	215.922	0,19
268.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2019	303.566	0,26	220.000	3.750% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2019	245.810	0,21
515.000	3.000% Belgium Government Bond 28/09/2019	575.672	0,50	445.000	3.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2019	502.783	0,44
392.000	3.750% Belgium Government Bond 28/09/2020	463.383	0,40	190.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2020	216.638	0,19
233.000	4.250% Belgium Government Bond 28/09/2021	290.073	0,25	350.000	3.000% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2020	401.236	0,35
175.000	4.000% Belgium Government Bond 28/03/2022	218.531	0,19	324.000	2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2020	362.504	0,31
380.000	4.250% Belgium Government Bond 28/09/2022	486.598	0,42	100.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2021	113.795	0,10
				440.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2021	523.675	0,45

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,30% (Fortsetzung)				Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
250.000	2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2021	285.295	0,25	47.000	1.875% Finland Government Bond 15/04/2017	48.144	0,04
247.000	2.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2022	279.925	0,24	40.000	3.875% Finland Government Bond 15/09/2017	42.523	0,04
480.000	1.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2022	540.979	0,47	185.000	1.125% Finland Government Bond 15/09/2018	192.041	0,17
360.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2022	400.824	0,35	65.000	4.375% Finland Government Bond 04/07/2019	75.087	0,07
290.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2023	324.252	0,28	200.000	3.375% Finland Government Bond 15/04/2020	229.784	0,20
460.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2023	515.568	0,45	90.000	0.375% Finland Government Bond 15/09/2020	92.529	0,08
345.000	2.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2023	400.373	0,35	125.000	3.500% Finland Government Bond 15/04/2021	148.360	0,13
112.000	6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2024	167.713	0,15	100.000	1.625% Finland Government Bond 15/09/2022	110.885	0,10
370.000	1.750% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2024	424.331	0,37	43.000	1.500% Finland Government Bond 15/04/2023	47.386	0,04
380.000	1.500% Bundesrepublik Deutschland 15/05/2024	428.864	0,37	145.000	2.000% Finland Government Bond 15/04/2024	166.154	0,14
305.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2024	331.614	0,29	62.000	4.000% Finland Government Bond 04/07/2025	83.053	0,07
945.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	984.038	0,85	90.000	0.875% Finland Government Bond 15/09/2025	94.300	0,08
450.000	1.000% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2025	487.890	0,42	155.000	2.750% Finland Government Bond 04/07/2028	194.630	0,17
220.000	0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2026	227.374	0,20	65.000	0.750% Finland Government Bond 15/04/2031	64.643	0,06
66.000	6.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2027	112.349	0,10	74.000	2.625% Finland Government Bond 04/07/2042	101.638	0,09
165.000	5.625% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2028	268.145	0,23	555.000	3.750% France Government Bond OAT 25/04/2017	579.559	0,50
130.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2028	200.171	0,17	590.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2017	633.235	0,55
140.000	6.250% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2030	250.978	0,22	720.000	0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	725.494	0,63
422.000	5.500% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2031	725.228	0,63	870.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2018	949.153	0,82
464.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2034	797.421	0,69	460.000	1.000% France Government Bond OAT 25/05/2018	473.823	0,41
490.000	4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2037	803.443	0,70	517.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2018	578.616	0,50
255.000	4.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2039	446.423	0,39	480.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2018	497.611	0,43
275.000	4.750% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2040	519.445	0,45	150.000	0.000% France Government Bond OAT 25/02/2019	151.478	0,13
239.000	3.250% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2042	379.221	0,33	610.000	4.250% France Government Bond OAT 25/04/2019	696.199	0,60
330.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2044	471.280	0,41	480.000	1.000% France Government Bond OAT 25/05/2019	500.203	0,43
316.000	2.500% Bundesrepublik Deutschland 15/08/2046	456.794	0,40	370.000	3.750% France Government Bond OAT 25/10/2019	423.765	0,37
350.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 10/03/2017	351.620	0,31	75.000	8.500% France Government Bond OAT 25/10/2019	98.683	0,09
270.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 16/06/2017	271.607	0,24	360.000	0.500% France Government Bond OAT 25/11/2019	370.501	0,32
270.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/09/2017	271.928	0,24	610.000	3.500% France Government Bond OAT 25/04/2020	703.678	0,61
500.000	0.000% Bundesschatzanweisungen 15/12/2017	504.075	0,44	395.000	0.000% France Government Bond OAT 25/05/2020	398.974	0,35

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,30% (Fortsetzung)				Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
620.000	2.500% France Government Bond OAT 25/10/2020	697.109	0,61	200.000	4.500% Ireland Government Bond 18/10/2018	224.422	0,19
845.000	3.750% France Government Bond OAT 25/04/2021	1.013.637	0,88	165.000	4.400% Ireland Government Bond 18/06/2019	189.077	0,16
1.305.000	3.250% France Government Bond OAT 25/10/2021	1.550.730	1,35	120.000	5.900% Ireland Government Bond 18/10/2019	145.452	0,13
635.000	3.000% France Government Bond OAT 25/04/2022	753.402	0,65	110.000	4.500% Ireland Government Bond 18/04/2020	130.263	0,11
10.000	8.250% France Government Bond OAT 25/04/2022	15.077	0,01	165.000	5.000% Ireland Government Bond 18/10/2020	202.457	0,18
680.000	2.250% France Government Bond OAT 25/10/2022	780.722	0,68	130.000	0.800% Ireland Government Bond 15/03/2022	134.917	0,12
100.000	8.500% France Government Bond OAT 25/04/2023	159.918	0,14	178.000	3.900% Ireland Government Bond 20/03/2023	221.760	0,19
995.000	1.750% France Government Bond OAT 25/05/2023	1.115.126	0,97	230.000	3.400% Ireland Government Bond 18/03/2024	281.575	0,24
810.000	4.250% France Government Bond OAT 25/10/2023	1.064.996	0,93	178.000	5.400% Ireland Government Bond 13/03/2025	251.158	0,22
505.000	2.250% France Government Bond OAT 25/05/2024	589.754	0,51	70.000	1.000% Ireland Government Bond 15/05/2026	71.875	0,06
545.000	1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	614.891	0,53	150.000	2.400% Ireland Government Bond 15/05/2030	175.114	0,15
745.000	0.500% France Government Bond OAT 25/05/2025	756.741	0,66	100.000	2.000% Ireland Government Bond 18/02/2045	107.557	0,09
250.000	6.000% France Government Bond OAT 25/10/2025	384.217	0,33	145.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2017	152.479	0,13
490.000	1.000% France Government Bond OAT 25/11/2025	517.445	0,45	330.000	1.150% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2017	334.389	0,29
830.000	3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	1.080.120	0,94	339.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2017	357.848	0,31
600.000	2.750% France Government Bond OAT 25/10/2027	742.278	0,64	260.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2017	278.260	0,24
310.000	5.500% France Government Bond OAT 25/04/2029	494.775	0,43	465.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2017	490.789	0,43
1.140.000	2.500% France Government Bond OAT 25/05/2030	1.393.010	1,21	230.000	0.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/01/2018	233.169	0,20
200.000	1.500% France Government Bond OAT 25/05/2031	216.460	0,19	475.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2018	514.145	0,45
320.000	5.750% France Government Bond OAT 25/10/2032	556.682	0,48	260.000	0.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2018	261.469	0,23
505.000	4.750% France Government Bond OAT 25/04/2035	824.498	0,72	648.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2018	697.067	0,61
497.000	4.000% France Government Bond OAT 25/10/2038	768.924	0,67	655.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2018	723.696	0,63
590.000	4.500% France Government Bond OAT 25/04/2041	1.000.723	0,87	300.000	0.300% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/10/2018	302.193	0,26
415.000	3.250% France Government Bond OAT 25/05/2045	600.937	0,52	450.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2018	491.670	0,43
241.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2055	417.424	0,36	248.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2019	277.614	0,24
214.000	4.000% France Government Bond OAT 25/04/2060	377.806	0,33	290.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2019	327.575	0,28
190.000	0.250% France Government Bond OAT 25/11/2020	193.950	0,17	260.000	2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2019	279.435	0,24
608.000	1.000% French Treasury Note BTAN 25/07/2017	619.418	0,54	300.000	1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2019	313.995	0,27
15.000	2.125% Grand Duchy of Luxembourg 10/07/2023	17.459	0,02	200.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2019	228.214	0,20
7.000	2.250% Grand Duchy of Luxembourg 19/03/2028	8.541	0,01	1.055.000	1.050% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2019	1.090.933	0,95
75.000	5.500% Ireland Government Bond 18/10/2017	81.762	0,07				



## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,30% (Fortsetzung)				Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
260.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2020	303.342	0,26	410.000	3.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2030	504.735	0,44
380.000	4.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2020	440.762	0,38	700.000	6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	1.093.106	0,95
370.000	0.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2020	377.677	0,33	280.000	1.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2032	276.892	0,24
287.000	4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2020	334.493	0,29	200.000	5.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2033	312.936	0,27
100.000	0.650% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2020	101.698	0,09	370.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2034	544.226	0,47
513.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2021	598.112	0,52	615.000	4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2037	812.544	0,71
700.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2021	818.426	0,71	422.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2039	640.060	0,56
275.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2021	323.384	0,28	500.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2040	755.630	0,66
725.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2021	892.714	0,78	245.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2044	368.279	0,32
550.000	2.150% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/12/2021	601.469	0,52	270.000	3.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2046	322.909	0,28
275.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2022	346.129	0,30	150.000	2.700% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2047	160.553	0,14
390.000	1.350% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/04/2022	407.870	0,35	350.000	0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 30/08/2017	350.175	0,30
369.000	5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2022	481.172	0,42	50.000	3.375% Luxembourg Government Bond 18/05/2020	57.761	0,05
160.000	1.450% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/09/2022	167.992	0,15	22.000	2.250% Luxembourg Government Bond 21/03/2022	25.241	0,02
470.000	5.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2022	614.807	0,53	295.000	0.250% Netherlands Government Bond 15/07/2025	295.507	0,26
390.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2023	490.327	0,43	245.000	0.500% Netherlands Government Bond 15/04/2017	247.499	0,21
522.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2023	668.557	0,58	342.000	4.500% Netherlands Government Bond 15/07/2017	363.919	0,32
125.000	9.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2023	199.075	0,17	270.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2018	278.338	0,24
460.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2024	583.584	0,51	220.000	0.000% Netherlands Government Bond 15/04/2018	221.969	0,19
315.000	3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2024	383.037	0,33	284.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2018	312.988	0,27
400.000	2.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2024	446.412	0,39	375.000	1.250% Netherlands Government Bond 15/01/2019	392.745	0,34
525.000	5.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2025	697.672	0,61	225.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/07/2019	257.837	0,22
780.000	1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2025	804.983	0,70	220.000	0.250% Netherlands Government Bond 15/01/2020	225.245	0,20
700.000	2.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2025	749.952	0,65	380.000	3.500% Netherlands Government Bond 15/07/2020	442.939	0,38
425.000	4.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/03/2026	554.204	0,48	312.000	3.250% Netherlands Government Bond 15/07/2021	370.044	0,32
170.000	1.600% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/06/2026	175.173	0,15	345.000	2.250% Netherlands Government Bond 15/07/2022	397.116	0,34
77.000	7.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2026	121.931	0,11	125.000	3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2023	157.725	0,14
187.000	6.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2027	286.361	0,25	8.000	7.500% Netherlands Government Bond 15/01/2023	12.141	0,01
405.000	4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2028	550.634	0,48	600.000	1.750% Netherlands Government Bond 15/07/2023	677.352	0,59
260.000	5.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/11/2029	374.371	0,33	245.000	2.000% Netherlands Government Bond 15/07/2024	283.497	0,25

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,30% (Fortsetzung)				Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
134.000	5.500% Netherlands Government Bond 15/01/2028	212.267	0,18	420.000	0.250% Spain Government Bond 30/04/2018	422.062	0,37
326.000	2.500% Netherlands Government Bond 15/01/2033	419.135	0,36	268.000	4.100% Spain Government Bond 30/07/2018	293.347	0,25
227.000	4.000% Netherlands Government Bond 15/01/2037	367.674	0,32	384.000	3.750% Spain Government Bond 31/10/2018	420.768	0,37
308.000	3.750% Netherlands Government Bond 15/01/2042	513.612	0,45	100.000	0.250% Spain Government Bond 31/01/2019	100.436	0,09
195.000	2.750% Netherlands Government Bond 15/01/2047	287.896	0,25	250.000	2.750% Spain Government Bond 30/04/2019	270.080	0,23
120.000	1.500% Slovakia Government Bond 28/11/2018	125.294	0,11	205.000	4.600% Spain Government Bond 30/07/2019	235.094	0,20
15.000	4.000% Slovakia Government Bond 27/04/2020	17.563	0,02	1.146.000	4.300% Spain Government Bond 31/10/2019	1.313.075	1,14
5.000	4.000% Slovakia Government Bond 26/03/2021	6.023	0,01	325.000	1.400% Spain Government Bond 31/01/2020	339.219	0,29
85.000	3.000% Slovakia Government Bond 28/02/2023	102.207	0,09	300.000	4.000% Spain Government Bond 30/04/2020	344.916	0,30
60.000	3.375% Slovakia Government Bond 15/11/2024	75.629	0,07	250.000	1.150% Spain Government Bond 30/07/2020	258.730	0,22
60.000	4.350% Slovakia Government Bond 14/10/2025	82.247	0,07	354.000	4.850% Spain Government Bond 31/10/2020	425.943	0,37
15.000	1.375% Slovakia Government Bond 21/01/2027	15.969	0,01	713.000	5.500% Spain Government Bond 30/04/2021	893.467	0,78
25.000	3.625% Slovakia Government Bond 16/01/2029	33.101	0,03	422.000	5.850% Spain Government Bond 31/01/2022	548.815	0,48
70.000	1.625% Slovakia Government Bond 21/01/2031	74.647	0,06	370.000	5.400% Spain Government Bond 31/01/2023	481.385	0,42
30.000	1.750% Slovenia Government Bond 09/10/2017	30.863	0,03	410.000	4.400% Spain Government Bond 31/10/2023	510.524	0,44
5.000	4.375% Slovenia Government Bond 06/02/2019	5.631	0,00	113.000	4.800% Spain Government Bond 31/01/2024	144.482	0,13
25.000	4.125% Slovenia Government Bond 26/01/2020	28.732	0,02	357.000	3.800% Spain Government Bond 30/04/2024	428.828	0,37
75.000	4.375% Slovenia Government Bond 18/01/2021	89.519	0,08	350.000	2.750% Spain Government Bond 31/10/2024	392.228	0,34
60.000	3.000% Slovenia Government Bond 08/04/2021	67.784	0,06	320.000	1.600% Spain Government Bond 30/04/2025	328.659	0,29
10.000	2.250% Slovenia Government Bond 25/03/2022	10.950	0,01	423.000	4.650% Spain Government Bond 30/07/2025	545.530	0,47
20.000	4.625% Slovenia Government Bond 09/09/2024	25.624	0,02	420.000	2.150% Spain Government Bond 31/10/2025	449.396	0,39
30.000	2.125% Slovenia Government Bond 28/07/2025	32.348	0,03	200.000	1.950% Spain Government Bond 30/04/2026	209.568	0,18
15.000	5.125% Slovenia Government Bond 30/03/2026	20.313	0,02	670.000	5.900% Spain Government Bond 30/07/2026	952.901	0,83
50.000	2.250% Slovenia Government Bond 03/03/2032	51.218	0,04	245.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2028	338.169	0,29
20.000	1.500% Slovenia Government Bond 25/03/2035	17.898	0,02	210.000	6.000% Spain Government Bond 31/01/2029	311.741	0,27
400.000	2.100% Spain Government Bond 30/04/2017	409.288	0,36	285.000	1.950% Spain Government Bond 30/07/2030	287.514	0,25
298.000	5.500% Spain Government Bond 30/07/2017	319.870	0,28	362.000	5.750% Spain Government Bond 30/07/2032	550.993	0,48
235.000	0.500% Spain Government Bond 31/10/2017	236.925	0,21	375.000	4.200% Spain Government Bond 31/01/2037	489.859	0,43
510.000	4.500% Spain Government Bond 31/01/2018	551.978	0,48	330.000	4.900% Spain Government Bond 30/07/2040	476.213	0,41

## SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 98,30% (März 2015: 98,41%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,30% (Fortsetzung)		
162.000	4.700% Spain Government Bond 30/07/2041	228.702	0,20
265.000	5.150% Spain Government Bond 31/10/2044	402.689	0,35
	Staatsanleihen insgesamt	113.168.382	98,30
	Wertpapiere insgesamt	113.168.382	98,30

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	113.168.382	98,30
Bankguthaben* (März 2015: 0,39%)	649.632	0,57
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,20%)	1.302.727	1,13
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	115.120.741	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	60,95
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	36,93
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,41
Sonstige Vermögenswerte	1,71
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.300% Spain Government Bond 31/10/2019	1.223.567
3.250% France Government Bond OAT 25/10/2021	1.222.874
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 27/02/2017	1.148.130
2.500% France Government Bond OAT 25/05/2030	1.053.497
1.050% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2019	1.015.730
1.750% France Government Bond OAT 25/05/2023	951.696
3.750% France Government Bond OAT 25/04/2021	931.315
0.500% Bundesrepublik Deutschland 15/02/2025	923.256
0.250% Bundesobligation 16/10/2020	910.593
6.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/05/2031	869.423
4.000% France Government Bond OAT 25/04/2018	856.981
3.500% France Government Bond OAT 25/04/2026	837.379
4.250% France Government Bond OAT 25/10/2023	793.613
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2021	789.624
0.500% France Government Bond OAT 25/05/2025	766.591
5.900% Spain Government Bond 30/07/2026	753.136
0.000% France Government Bond OAT 25/02/2018	722.108
0.000% Bundesobligation 17/04/2020	719.205
2.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2025	716.032
0.500% Bundesobligation 23/02/2018	712.971

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
0.000% Italy Certificati di Credito del Tesoro 27/02/2017	1.185.097
0.250% France Government Bond OAT 25/11/2016	462.689
3.750% Bundesrepublik Deutschland 04/01/2017	438.399
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2028	337.613
1.750% French Treasury Note BTAN 25/02/2017	321.817
3.800% Spain Government Bond 31/01/2017	309.384
4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/02/2017	286.846
5.000% France Government Bond OAT 25/10/2016	280.734
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/09/2016	255.719
2.500% French Treasury Note BTAN 25/07/2016	238.069
4.000% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/09/2020	227.736
2.250% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/05/2016	224.679
4.250% France Government Bond OAT 25/10/2017	220.598
4.000% Bundesrepublik Deutschland 04/07/2016	214.022
3.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/08/2016	206.726
3.250% France Government Bond OAT 25/04/2016	206.670
1.250% Bundesobligation 14/10/2016	202.952
2.250% France Government Bond OAT 25/10/2022	199.400
3.250% Spain Government Bond 30/04/2016	196.038
4.250% Spain Government Bond 31/10/2016	195.986
8.500% France Government Bond OAT 25/04/2023	192.539

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse EUR
1.000% France Government Bond OAT 25/05/2019	181.263
4.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/09/2016	177.550
1.050% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 01/12/2019	177.296
0.000% Bundesschatzanweisungen 16/12/2016	175.639
4.500% France Government Bond OAT 25/04/2041	175.478
2.500% Netherlands Government Bond 15/01/2017	159.328
2.750% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/11/2016	153.998
4.400% Spain Government Bond 31/10/2023	152.758
1.500% Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 15/12/2016	152.178
0.750% Bundesobligation 24/02/2017	142.781
2.250% Bundesrepublik Deutschland 04/09/2020	137.735
1.750% France Government Bond OAT 25/11/2024	135.745
1.750% Austria Government Bond 20/10/2023	132.580

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	243.980.254	157.062.957
		<u>243.980.254</u>	<u>157.062.957</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	3.220.699	2.625.983
Forderungen:			
Zinsforderungen		3.843.961	2.467.817
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		47.545.969	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>298.590.883</u>	<u>162.156.757</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(84.656)	(51.893)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(14.651.340)	(797.730)
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		(35.854.777)	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(50.590.773)</u>	<u>(849.623)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>248.000.110</u>	<u>161.307.134</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016	2015
		2014	
		EUR 55,18	EUR 57,61
			EUR 57,03

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Zinserträge		8.373.888	3.996.414
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(10.439.800)	1.339.145
Sonstige Erträge		8.899	88.930
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(2.057.013)	5.424.489
Betriebliche Aufwendungen	3	(824.553)	(382.464)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(2.881.566)	5.042.025
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(13.007)	(3.271)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(7.423.323)	(4.176.459)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(10.317.896)	862.295
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(2.549)	(4.457)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(10.320.445)	857.838
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(10.320.445)	857.838

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	161.307.134	82.873.393
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(10.320.445)	857.838
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	304.934.687	109.581.443
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(207.921.266)	(32.005.540)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>97.013.421</u>	<u>77.575.903</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	86.692.976	78.433.741
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>248.000.110</u>	<u>161.307.134</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(10.320.445)	857.838
Anpassungen für:		
Zinserträge	(8.373.888)	(3.996.414)
Zinsaufwendungen	13.007	3.271
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7.423.323	4.176.459
Besteuerung des Einkommens	2.549	4.457
<b>Insgesamt</b>	<b>(11.255.454)</b>	<b>1.045.611</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(368.824.297)	(155.308.661)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	236.000.384	80.746.840
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	32.763	21.103
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(131.832.347)</b>	<b>(74.026.338)</b>
Zinsertrag	6.997.744	3.143.154
Zinsaufwand	(13.007)	(3.271)
Bezahlte Steuern	(2.549)	(4.457)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(124.850.159)</b>	<b>(70.890.912)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(7.423.323)	(4.176.459)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	304.934.687	109.581.443
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(172.066.489)	(32.005.540)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>125.444.875</b>	<b>73.399.444</b>
<b>Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>594.716</b>	<b>2.508.532</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	2.625.983	117.451
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>3.220.699</b>	<b>2.625.983</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%)				Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%)				Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro - 98,38%				Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
500.000	5.625% 3AB Optique Developpement 15/04/2019	462.550	0,19	600.000	6.000% Avis Budget Finance 01/03/2021	621.000	0,25
500.000	3.375% Akelius Residential Property 23/09/2020	510.620	0,21	300.000	5.750% Axalta Coating Systems US Holdings / Axalta Coating Systems Dutch Holding 01/02/2021	312.762	0,13
300.000	7.250% Aldesa Financial Services 01/04/2021	231.030	0,09	500.000	3.500% Ball 15/12/2020	531.400	0,21
300.000	9.000% Algeco Scotsman Global Finance 15/10/2018	224.400	0,09	900.000	4.375% Ball 15/12/2023	960.750	0,39
500.000	6.250% Alliance Automotive Finance 01/12/2021	530.150	0,21	1.400.000	3.625% Banca Monte dei Paschi di Siena 01/04/2019	1.382.500	0,56
600.000	2.750% Allied Irish Banks 16/04/2019	631.146	0,25	600.000	4.250% Banca Popolare di Milano Scarl 30/01/2019	641.556	0,26
800.000	1.375% Allied Irish Banks 16/03/2020	807.984	0,33	700.000	5.000% Banca Popolare di Vicenza 25/10/2018	595.000	0,24
500.000	4.625% Almirall 01/04/2021	522.100	0,21	900.000	2.750% Banca Popolare di Vicenza 20/03/2020	657.000	0,26
600.000	6.500% Altice Financing 15/01/2022	636.060	0,26	900.000	2.375% Banco Popolare 22/01/2018	909.621	0,37
600.000	5.250% Altice Financing 15/02/2023	612.060	0,25	700.000	2.625% Banco Popolare 21/09/2018	708.582	0,29
300.000	9.000% Altice Finco 15/06/2023	334.530	0,13	1.600.000	3.500% Banco Popolare 14/03/2019	1.639.184	0,66
2.700.000	7.250% Altice Luxembourg 15/05/2022	2.690.145	1,08	1.400.000	2.750% Banco Popolare 27/07/2020	1.400.728	0,56
1.000.000	6.250% Altice Luxembourg 15/02/2025	905.100	0,36	1.300.000	3.500% Bankia 17/01/2019	1.378.468	0,56
700.000	1.750% Anglo American Capital 20/11/2017	673.820	0,27	500.000	6.000% Barry Callebaut Services 13/07/2017	534.750	0,22
400.000	1.750% Anglo American Capital 03/04/2018	376.640	0,15	400.000	5.625% Barry Callebaut Services 15/06/2021	468.020	0,19
600.000	2.500% Anglo American Capital 18/09/2018	560.340	0,23	341.000	8.875% Befesa Zinc Via Zinc Capital 15/05/2018	328.397	0,13
1.000.000	2.750% Anglo American Capital 07/06/2019	911.400	0,37	600.000	5.500% Belden 15/04/2023	598.560	0,24
1.000.000	1.500% Anglo American Capital 01/04/2020	823.800	0,33	700.000	2.375% Bilfinger 07/12/2019	712.467	0,29
900.000	2.875% Anglo American Capital 20/11/2020	764.415	0,31	1.000.000	6.125% Bombardier 15/05/2021	880.160	0,35
1.200.000	2.500% Anglo American Capital 29/04/2021	973.260	0,39	500.000	4.375% Boparan Finance 15/07/2021	475.050	0,19
1.000.000	3.500% Anglo American Capital 28/03/2022	812.200	0,33	400.000	10.000% Bormioli Rocco Holdings 01/08/2018	417.000	0,17
1.000.000	3.250% Anglo American Capital 03/04/2023	794.150	0,32	1.000.000	2.000% BPE Financiaciones 03/02/2020	978.650	0,39
1.300.000	5.875% ArcelorMittal 17/11/2017	1.369.641	0,55	400.000	6.250% Buzzi Unicem 28/09/2018	451.188	0,18
900.000	5.750% ArcelorMittal 29/03/2018	944.190	0,38	600.000	3.375% Campofrio Food Group 15/03/2022	612.060	0,25
700.000	3.000% ArcelorMittal 25/03/2019	682.640	0,28	400.000	7.500% Carlson Wagonlit 15/06/2019	417.700	0,17
600.000	2.875% ArcelorMittal 06/07/2020	567.030	0,23	200.000	4.481% Casino Guichard Perrachon 12/11/2018	218.022	0,09
700.000	3.000% ArcelorMittal 09/04/2021	648.830	0,26	1.300.000	3.157% Casino Guichard Perrachon 06/08/2019	1.383.174	0,56
1.050.000	3.125% ArcelorMittal 14/01/2022	957.022	0,39	800.000	3.994% Casino Guichard Perrachon 09/03/2020	868.000	0,35
1	8.375% Ardagh Finance Holdings 15/06/2019	1	0,00	1.300.000	4.726% Casino Guichard Perrachon 26/05/2021	1.466.400	0,59
500.000	9.250% Ardagh Packaging Finance 15/10/2020	521.420	0,21	1.300.000	3.311% Casino Guichard Perrachon 25/01/2023	1.342.406	0,54
1.700.000	4.250% Ardagh Packaging Finance 15/01/2022	1.726.010	0,70	1.200.000	3.248% Casino Guichard Perrachon 07/03/2024	1.216.080	0,49
1.000.000	7.125% Astaldi 01/12/2020	1.000.100	0,40	800.000	2.330% Casino Guichard Perrachon 07/02/2025	750.400	0,30
300.000	8.000% Auris Luxembourg II 15/01/2023	324.780	0,13	1.500.000	2.798% Casino Guichard Perrachon 05/08/2026	1.442.250	0,58
450.000	6.500% Autodis 01/02/2019	465.188	0,19	700.000	6.750% Cegedim 01/04/2020	733.600	0,30
760.000	2.375% Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova 20/03/2020	786.220	0,32				

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
300.000	3.250% Celanese US Holdings 15/10/2019	312.750	0,13
800.000	3.125% Cellnex Telecom 27/07/2022	784.720	0,32
400.000	8.250% CeramTec Group GmbH 15/08/2021	430.320	0,17
700.000	7.000% Cerba European Lab 01/02/2020	729.694	0,29
500.000	5.875% CGG 15/05/2020	240.000	0,10
500.000	6.125% Chemours 15/05/2023	395.150	0,16
600.000	4.750% Ciments Francais 04/04/2017	622.500	0,25
672.704	8.750% Cirsa Funding Luxembourg 15/05/2018	676.135	0,27
600.000	5.875% Cirsa Funding Luxembourg 15/05/2023	582.060	0,23
400.000	8.750% CMA CGM 15/12/2018	377.200	0,15
1.000.000	7.750% CMA CGM 15/01/2021	825.000	0,33
1.600.000	6.250% CNH Industrial Finance Europe 09/03/2018	1.732.160	0,70
1.000.000	2.750% CNH Industrial Finance Europe 18/03/2019	1.016.250	0,41
1.100.000	2.875% CNH Industrial Finance Europe 27/09/2021	1.108.085	0,45
500.000	4.625% Constellium 15/05/2021	385.150	0,16
300.000	10.875% ConvaTec Healthcare 15/12/2018	309.120	0,12
400.000	7.500% Cooperativa Muratori & Cementisti-CMC di Ravenna 01/08/2021	372.040	0,15
900.000	4.000% Crown European Holdings 15/07/2022	954.270	0,38
800.000	3.375% Crown European Holdings 15/05/2025	792.240	0,32
700.000	4.750% Darling Global Finance 30/05/2022	700.070	0,28
400.000	5.875% Darty Financement 01/03/2021	425.000	0,17
600.000	1.125% Deutsche Lufthansa 12/09/2019	608.670	0,24
600.000	6.750% Deutsche Raststaetten Gruppe IV GmbH 30/12/2020	636.060	0,26
400.000	6.250% Douglas GmbH 15/07/2022	427.800	0,17
700.000	4.500% Dufry Finance 15/07/2022	731.570	0,29
800.000	4.500% Dufry Finance 01/08/2023	836.080	0,34
500.000	5.125% EC Finance 15/07/2021	522.025	0,21
400.000	9.250% Eircom Finance 15/05/2020	421.100	0,17
1.100.000	3.000% Elis 30/04/2022	1.103.080	0,44
300.000	5.375% Ence Energia y Celulosa 01/11/2022	315.090	0,13
600.000	5.750% Europcar Groupe 15/06/2022	625.680	0,25
900.000	3.125% Faurecia 15/06/2022	882.270	0,36
1.000.000	3.625% Faurecia 15/06/2023	998.000	0,40
1.100.000	3.750% Fiat Chrysler Automobiles 29/03/2024	1.107.700	0,45
1.600.000	6.625% Fiat Chrysler Finance Europe 15/03/2018	1.736.880	0,70

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
800.000	7.375% Fiat Chrysler Finance Europe 09/07/2018	892.880	0,36
1.400.000	6.750% Fiat Chrysler Finance Europe 14/10/2019	1.594.530	0,64
1.100.000	4.750% Fiat Chrysler Finance Europe 22/03/2021	1.175.130	0,47
2.600.000	4.750% Fiat Chrysler Finance Europe 15/07/2022	2.799.030	1,13
1.600.000	5.625% Fiat Chrysler Finance North America 12/06/2017	1.674.080	0,67
500.000	7.000% Financiere Gaillon 8 30/09/2019	512.550	0,21
800.000	4.375% Finmeccanica 05/12/2017	848.000	0,34
500.000	5.750% Finmeccanica 12/12/2018	563.375	0,23
800.000	4.500% Finmeccanica 19/01/2021	901.560	0,36
900.000	5.250% Finmeccanica 21/01/2022	1.049.580	0,42
700.000	4.875% Finmeccanica 24/03/2025	816.830	0,33
300.000	5.250% FMC Finance VII 15/02/2021	349.350	0,14
600.000	6.500% FMC Finance VIII 15/09/2018	682.500	0,28
400.000	5.250% FMC Finance VIII 31/07/2019	454.528	0,18
500.000	2.375% Fresenius Finance 01/02/2019	526.575	0,21
700.000	4.250% Fresenius Finance 15/04/2019	781.130	0,31
600.000	2.875% Fresenius Finance 15/07/2020	650.310	0,26
600.000	3.000% Fresenius Finance 01/02/2021	655.320	0,26
600.000	4.000% Fresenius Finance 01/02/2024	707.850	0,29
300.000	8.250% Frigoglass Finance 15/05/2018	189.030	0,08
400.000	9.000% FTE Verwaltungs GmbH 15/07/2020	422.400	0,17
300.000	7.000% Galapagos Holding 15/06/2022	273.090	0,11
500.000	7.500% Garfunkelux Holdco 3 01/08/2022	510.050	0,21
400.000	7.500% Geo Debt Finance 01/08/2018	372.120	0,15
700.000	5.875% Gestamp Funding Luxembourg 31/05/2020	724.500	0,29
400.000	3.750% Goodyear Dunlop Tires Europe 15/12/2023	415.340	0,17
600.000	4.750% Grupo Antolin Dutch 01/04/2021	619.680	0,25
500.000	5.125% Grupo Antolin Dutch 30/06/2022	523.750	0,21
1.400.000	6.625% Grupo Isolux Corsan Finance 15/04/2021	392.140	0,16
600.000	7.750% Hapag-Lloyd 01/10/2018	621.000	0,25
300.000	7.500% Hapag-Lloyd 15/10/2019	308.100	0,12
1.000.000	2.250% HeidelbergCement 30/03/2023	1.003.940	0,40
600.000	5.625% HeidelbergCement Finance Luxembourg 04/01/2018	651.900	0,26
900.000	9.500% HeidelbergCement Finance Luxembourg 15/12/2018	1.099.305	0,44
700.000	2.250% HeidelbergCement Finance Luxembourg 12/03/2019	724.430	0,29

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)				Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
600.000	8.500% HeidelbergCement Finance Luxembourg 31/10/2019	743.160	0,30	600.000	3.000% K+S 20/06/2022	647.790	0,26
1.000.000	7.500% HeidelbergCement Finance Luxembourg 03/04/2020	1.222.550	0,49	400.000	8.750% Kirk Beauty One GmbH 15/07/2023	416.040	0,17
400.000	3.250% HeidelbergCement Finance Luxembourg 21/10/2020	430.680	0,17	400.000	7.125% Kloeckner Pentaplast of America 01/11/2020	418.120	0,17
700.000	3.250% HeidelbergCement Finance Luxembourg 21/10/2021	755.580	0,30	320.000	8.750% KraussMaffei Group GmbH 15/12/2020	341.002	0,14
400.000	6.250% Hema Bondco I 15/06/2019	291.600	0,12	300.000	7.250% La Financiere Atalian 15/01/2020	321.000	0,13
500.000	4.375% Hertz Holdings Netherlands 15/01/2019	515.000	0,21	400.000	5.625% Labeyrie Fine Foods 15/03/2021	419.040	0,17
400.000	6.750% Holdikks 15/07/2021	392.040	0,16	1.100.000	7.125% LGE HoldCo VI 15/05/2024	1.196.250	0,48
700.000	7.000% Holding Medi-Partenaires 15/05/2020	736.925	0,30	1.500.000	6.875% Lincoln Finance 15/04/2021	1.561.875	0,63
700.000	6.875% HomeVi 15/08/2021	742.616	0,30	1.000.000	7.000% Lock 15/08/2021	1.050.100	0,42
400.000	5.125% Horizon Holdings III 01/08/2022	418.680	0,17	400.000	9.500% Lock Lower Holding 15/08/2022	408.040	0,16
250.000	3.875% Hornbach Baumarkt 15/02/2020	268.892	0,11	400.000	7.375% Loxam 24/01/2020	420.040	0,17
300.000	7.500% HP Pelzer Holding GmbH 15/07/2021	315.216	0,13	550.000	4.875% Loxam 23/07/2021	576.180	0,23
600.000	5.125% Huntsman International 15/04/2021	589.680	0,24	400.000	7.750% LSF9 Balta Issuer 15/09/2022	418.000	0,17
400.000	4.250% Huntsman International 01/04/2025	356.000	0,14	400.000	9.000% Magnolia 01/08/2020	424.960	0,17
500.000	1.875% Iccrea Banca 25/11/2019	511.200	0,21	400.000	8.500% Manutencoop Facility Management 01/08/2020	304.016	0,12
350.000	4.125% IMS Health 01/04/2023	341.250	0,14	1.300.000	3.875% Matterhorn Telecom 01/05/2022	1.215.630	0,49
1.100.000	4.000% Ineos Finance 01/05/2023	1.067.330	0,43	300.000	4.875% Matterhorn Telecom Holding 01/05/2023	262.530	0,11
600.000	6.500% INEOS Group Holdings 15/08/2018	612.000	0,25	1.200.000	8.250% Mercury Bondco 30/05/2021	1.215.240	0,49
800.000	5.750% INEOS Group Holdings 15/02/2019	814.240	0,33	700.000	2.750% Merlin Entertainments 15/03/2022	693.210	0,28
600.000	5.750% Infor US 15/05/2022	498.000	0,20	700.000	4.000% MPT Operating Partnership / MPT Finance 19/08/2022	719.670	0,29
600.000	6.625% International Game Technology 02/02/2018	650.250	0,26	400.000	5.750% Nexans 02/05/2017	418.616	0,17
1.300.000	4.125% International Game Technology 15/02/2020	1.326.130	0,53	200.000	4.250% Nexans 19/03/2018	211.126	0,09
300.000	4.750% International Game Technology 05/03/2020	310.620	0,13	400.000	6.875% NH Hotel 15/11/2019	437.000	0,18
1.200.000	4.750% International Game Technology 15/02/2023	1.212.120	0,49	700.000	6.750% Nokia 04/02/2019	811.034	0,33
600.000	5.750% International Personal Finance 07/04/2021	510.060	0,21	400.000	2.875% Nova Ljubljanska Banka 03/07/2017	404.788	0,16
400.000	7.375% Interoute Finco 15/10/2020	431.040	0,17	500.000	4.500% Novafives 30/06/2021	434.375	0,18
600.000	6.000% InterXion Holding 15/07/2020	630.300	0,25	1.300.000	5.375% Numericable-SFR 15/05/2022	1.326.130	0,53
300.000	6.000% Intralot Capital Luxembourg 15/05/2021	265.530	0,11	1.600.000	5.625% Numericable-SFR 15/05/2024	1.600.160	0,65
500.000	9.750% Intralot Finance Luxembourg 15/08/2018	512.500	0,21	500.000	8.500% Nyrstar Netherlands Holdings 15/09/2019	451.400	0,18
800.000	6.125% Italcementi Finance 21/02/2018	876.760	0,35	400.000	7.625% Obrascon Huarte Lain 15/03/2020	396.200	0,16
900.000	6.625% Italcementi Finance 19/03/2020	1.061.163	0,43	600.000	4.750% Obrascon Huarte Lain 15/03/2022	468.060	0,19
350.000	3.750% Jarden 01/10/2021	367.098	0,15	300.000	5.500% Obrascon Huarte Lain 15/03/2023	237.030	0,10
800.000	3.125% K+S 06/12/2018	852.656	0,34	600.000	6.750% OI European Group 15/09/2020	700.500	0,28
600.000	4.125% K+S 06/12/2021	698.580	0,28	500.000	4.875% OI European Group 31/03/2021	546.250	0,22
				400.000	7.750% Onorato Armatori 15/02/2023	418.120	0,17
				300.000	4.750% Ontex Group 15/11/2021	318.030	0,13

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)				Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
1.000.000	7.875% OTE 07/02/2018	1.067.600	0,43	400.000	7.250% Sisal Group 30/09/2017	397.000	0,16
200.000	4.375% OTE 02/12/2019	198.020	0,08	400.000	8.875% SMCP 15/06/2020	422.732	0,17
900.000	3.500% OTE 09/07/2020	855.090	0,34	500.000	4.125% Smurfit Kappa Acquisitions 30/01/2020	551.250	0,22
400.000	6.500% Ovako 01/06/2019	298.800	0,12	700.000	3.250% Smurfit Kappa Acquisitions 01/06/2021	747.250	0,30
500.000	8.875% PagesJaunes Finance & Co 01/06/2018	270.500	0,11	400.000	2.750% Smurfit Kappa Acquisitions 01/02/2025	394.500	0,16
400.000	5.250% Paprec Holding 01/04/2022	390.000	0,16	400.000	7.625% Snai 15/06/2018	408.040	0,16
300.000	9.000% Perstorp Holding 15/05/2017	298.500	0,12	800.000	4.625% Softbank 15/04/2020	868.000	0,35
500.000	5.625% Peugeot 11/07/2017	530.225	0,21	400.000	4.000% Softbank 30/07/2022	418.040	0,17
900.000	7.375% Peugeot 06/03/2018	1.007.010	0,41			2.340.48	
900.000	6.500% Peugeot 18/01/2019	1.030.590	0,42	2.300.000	4.750% Softbank 30/07/2025	0	0,94
500.000	7.875% Pfeleiderer GmbH 01/08/2019	522.015	0,21	500.000	5.250% Softbank 30/07/2027	498.800	0,20
300.000	3.125% Phoenix PIB Dutch Finance 27/05/2020	315.669	0,13	700.000	2.875% SPCM 15/06/2023	679.210	0,27
400.000	3.625% Phoenix PIB Dutch Finance 30/07/2021	423.000	0,17	700.000	5.000% Stora Enso 19/03/2018	754.705	0,30
300.000	4.625% Piaggio & C 30/04/2021	310.875	0,13	700.000	5.500% Stora Enso 07/03/2019	784.175	0,32
600.000	7.750% Picard Bondco 01/02/2020	642.750	0,26	500.000	6.750% Swissport Investments 15/12/2021	525.725	0,21
300.000	7.250% PortAventura Entertainment Barcelona 01/12/2020	306.840	0,12	400.000	9.750% Swissport Investments 15/12/2022	399.080	0,16
400.000	5.125% ProGroup 01/05/2022	418.120	0,17	1.200.000	6.250% Synlab Bondco 01/07/2022	1.266.120	0,51
500.000	6.000% PSPC Escrow 01/02/2023	417.500	0,17	500.000	8.250% Synlab Unsecured Bondco 01/07/2023	502.500	0,20
400.000	9.250% R&R Pik 15/05/2018	404.000	0,16	500.000	3.625% TA MFG 15/04/2023	437.975	0,18
400.000	6.625% Rapid Holding GmbH 15/11/2020	417.040	0,17	500.000	9.875% Takko Luxembourg 2 15/04/2019	277.750	0,11
850.000	5.125% Rexel 15/06/2020	884.340	0,36	600.000	7.375% TeamSystem Holding 15/05/2020	624.600	0,25
700.000	3.250% Rexel 15/06/2022	700.070	0,28	600.000	6.125% Techem GmbH 01/10/2019	630.000	0,25
600.000	5.250% Rheinmetall 22/09/2017	637.800	0,26	600.000	4.500% Telecom Italia 20/09/2017	636.510	0,26
500.000	6.125% Salini Impregilo 01/08/2018	542.780	0,22	900.000	4.750% Telecom Italia 25/05/2018	979.425	0,39
800.000	4.250% Schaeffler Finance 15/05/2018	814.240	0,33	800.000	6.125% Telecom Italia 14/12/2018	912.560	0,37
600.000	2.750% Schaeffler Finance 15/05/2019	609.180	0,25	1.000.000	5.375% Telecom Italia 29/01/2019	1.124.100	0,45
600.000	3.250% Schaeffler Finance 15/05/2019	609.180	0,25	1.000.000	4.000% Telecom Italia 21/01/2020	1.092.400	0,44
600.000	2.500% Schaeffler Finance 15/05/2020	610.350	0,25	500.000	4.875% Telecom Italia 25/09/2020	569.550	0,23
700.000	3.500% Schaeffler Finance 15/05/2022	722.750	0,29	700.000	4.500% Telecom Italia 25/01/2021	788.690	0,32
800.000	3.250% Schaeffler Finance 15/05/2025	812.000	0,33	1.200.000	5.250% Telecom Italia 10/02/2022	1.396.500	0,56
1.200.000	6.875% Schaeffler Holding Finance 15/08/2018	1.242.780	0,50	1.700.000	3.250% Telecom Italia 16/01/2023	1.779.390	0,72
400.000	5.750% Schaeffler Holding Finance 15/11/2021	429.016	0,17	900.000	3.625% Telecom Italia 19/01/2024	949.095	0,38
600.000	4.500% Sealed Air 15/09/2023	633.180	0,26	400.000	6.625% Telenet Finance III Luxembourg 15/02/2021	415.040	0,17
600.000	6.500% Selecta Group 15/06/2020	583.560	0,24	700.000	6.250% Telenet Finance V Luxembourg 15/08/2022	754.320	0,30
500.000	5.625% SGD Group 15/05/2019	509.525	0,21	200.000	6.750% Telenet Finance V Luxembourg 15/08/2024	220.020	0,09
300.000	4.875% SGL Carbon 15/01/2021	291.660	0,12	700.000	4.875% Telenet Finance VI Luxembourg 15/07/2027	695.695	0,28
1.000.000	7.750% SIG Combibloc Holdings 15/02/2023	1.065.300	0,43	500.000	4.250% Tereos Finance Group I 04/03/2020	487.615	0,20
600.000	7.500% Silk Bidco 01/02/2022	624.180	0,25	1.100.000	3.375% Tesco 02/11/2018	1.152.470	0,46

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
600.000	1.250% Tesco Corporate Treasury Services 13/11/2017	602.730	0,24
1.500.000	1.375% Tesco Corporate Treasury Services 01/07/2019	1.482.450	0,60
700.000	2.125% Tesco Corporate Treasury Services 12/11/2020	700.560	0,28
1.100.000	2.500% Tesco Corporate Treasury Services 01/07/2024	1.048.245	0,42
500.000	7.375% THOM Europe 15/07/2019	529.965	0,21
700.000	7.750% Thomas Cook Finance 15/06/2020	708.960	0,29
600.000	6.750% Thomas Cook Finance 15/06/2021	600.180	0,24
2.500.000	4.000% ThyssenKrupp 27/08/2018	2.645.500	1,07
1.700.000	3.125% ThyssenKrupp 25/10/2019	1.761.880	0,71
900.000	1.750% ThyssenKrupp 25/11/2020	885.600	0,36
800.000	2.750% ThyssenKrupp 08/03/2021	808.928	0,33
800.000	2.500% ThyssenKrupp 25/02/2025	762.320	0,31
300.000	4.250% Titan Global Finance 10/07/2019	297.030	0,12
500.000	6.375% Trinseo Materials Operating / Trinseo Materials Finance 01/05/2022	505.150	0,20
400.000	5.000% Trionista Holdco GmbH 30/04/2020	410.300	0,17
300.000	4.500% TUI 01/10/2019	311.940	0,13
500.000	8.500% Unilabs Subholding 15/07/2018	518.125	0,21
400.000	4.375% Unipol Gruppo Finanziario 05/03/2021	421.412	0,17
1.200.000	3.000% Unipol Gruppo Finanziario 18/03/2025	1.133.676	0,46
700.000	3.750% Unitymedia GmbH 15/01/2027	633.570	0,26
805.950	5.500% Unitymedia Hessen & Co 15/09/2022	860.432	0,35
639.900	5.750% Unitymedia Hessen & Co 15/01/2023	686.357	0,28
506.250	5.125% Unitymedia Hessen & Co 21/01/2023	538.270	0,22
366.400	5.625% Unitymedia Hessen & Co 15/04/2023	392.506	0,16
1.300.000	4.000% Unitymedia Hessen & Co 15/01/2025	1.322.880	0,53
500.000	4.625% Unitymedia Hessen & Co 15/02/2026	515.050	0,21
800.000	3.500% Unitymedia Hessen & Co 15/01/2027	778.080	0,31
700.000	6.250% Unitymedia Hessen & Co 15/01/2029	771.820	0,31
300.000	7.875% Univeg Holding 15/11/2020	312.030	0,13
800.000	6.375% UPC Holding 15/09/2022	855.080	0,34
700.000	6.750% UPC Holding 15/03/2023	756.070	0,30
700.000	4.000% UPCB Finance IV 15/01/2027	679.070	0,27
2.100.000	4.500% Valeant Pharmaceuticals International 15/05/2023	1.543.500	0,62
600.000	3.250% Vallourec 02/08/2019	510.048	0,21
700.000	2.250% Vallourec 30/09/2024	441.000	0,18

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 98,38% (März 2015: 97,37%) (Fortsetzung)		
	Euro – 98,38% (Fortsetzung)		
700.000	4.000% Veneto Banca 20/05/2019	630.000	0,25
900.000	6.000% Verisure Holding 01/11/2022	954.270	0,38
700.000	4.500% Virgin Media Finance 15/01/2025	677.320	0,27
900.000	7.500% Viridian Group FundCo II 01/03/2020	940.770	0,38
700.000	5.375% Voith 21/06/2017	733.614	0,30
600.000	4.625% VWR Funding 15/04/2022	592.560	0,24
400.000	6.500% WEPA Hygieneprodukte GmbH 15/05/2020	422.008	0,17
400.000	9.500% WFS Global Holding 15/07/2022	433.920	0,17
400.000	4.000% Wienerberger 17/04/2020	432.900	0,17
3.400.000	4.000% Wind Acquisition Finance 015/07/2020	3.357.839	1,35
2.300.000	7.000% Wind Acquisition Finance 23/04/2021	2.202.480	0,89
700.000	3.750% Worldpay Finance 15/11/2022	722.960	0,29
700.000	5.750% XPO Logistics 15/06/2021	668.710	0,27
1.300.000	2.250% ZF North America Capital 26/04/2019	1.328.015	0,54
1.700.000	2.750% ZF North America Capital 27/04/2023	1.700.510	0,69
700.000	4.625% Ziggo Bond Finance 15/01/2025	687.820	0,28
900.000	3.750% Ziggo Secured Finance 15/01/2025	879.840	0,35
	Unternehmensanleihen insgesamt	243.980.254	98,38
	Wertpapiere insgesamt	243.980.254	98,38
		Wert EUR	% des Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	243.980.254	98,38
	Bankguthaben* (März 2015: 1,63%)	3.220.699	1,30
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,00%)	799.157	0,32
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	248.000.110	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

## SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	% des Gesamt- vermögens
<hr/>	
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	69,85
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	11,69
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,17
Sonstige Vermögenswerte	<u>18,29</u>
Gesamtvermögen	<u><u>100,00</u></u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
4.750% Fiat Chrysler Finance Europe 15/07/2022	4.631.292
4.000% Wind Acquisition Finance 15/07/2020	4.496.036
7.250% Altice Luxembourg 15/05/2022	4.284.066
4.750% SoftBank Group 30/07/2025	3.717.227
3.500% Bankia 17/01/2019	3.367.408
3.500% Banco Popolare 14/03/2019	3.302.383
4.500% Valeant Pharmaceuticals International 15/05/2023	3.181.510
4.000% ThyssenKrupp 27/08/2018	3.112.267
3.250% Telecom Italia 16/01/2023	3.110.281
7.375% Peugeot 06/03/2018	2.948.982
1.375% Tesco Corporate Treasury Services 01/07/2019	2.946.565
6.250% CNH Industrial Finance Europe 09/03/2018	2.906.595
2.750% ZF North America Capital 27/04/2023	2.832.842
7.000% Wind Acquisition Finance 23/04/2021	2.818.118
3.125% ThyssenKrupp 25/10/2019	2.602.545
2.750% Banco Popolare 27/07/2020	2.591.075
2.250% ZF North America Capital 26/04/2019	2.517.478
3.875% Matterhorn Telecom 01/05/2022	2.474.413
5.625% Numericable 15/05/2024	2.433.134
4.000% Ineos Finance 01/05/2023	2.429.125

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
7.250% Altice Luxembourg 15/05/2022	3.183.225
7.375% Peugeot 06/03/2018	3.040.610
4.375% ThyssenKrupp 28/02/2017	3.002.730
3.500% Bankia 17/01/2019	2.937.583
3.500% Banco Popolare 14/03/2019	2.878.569
4.750% Fiat Chrysler Finance 15/07/2022	2.849.512
4.000% Wind Acquisition Finance 15/07/2020	2.747.805
6.250% CNH Industrial Finance 09/03/2018	2.357.395
1.375% Tesco Corporate Treasury Services 01/07/2019	2.348.336
6.625% Lafarge 29/11/2018	2.171.202
2.750% CNH Industrial Finance 18/03/2019	2.105.945
4.500% Finmeccanica 19/01/2021	2.093.708
3.000% Unipol Gruppo Finanzia 18/03/2025	2.074.328
3.250% Telecom Italia 16/01/2023	2.033.239
7.000% Fiat Chrysler Finance 23/03/2017	2.001.166
3.125% ThyssenKrupp 25/10/2019	1.975.076
7.000% Wind Acquisition Finance 23/04/2021	1.947.070
8.000% Heidelbergcement 31/01/2017	1.943.125
5.625% Numericable 15/05/2024	1.877.465
6.750% Fiat Chrysler Finance 14/10/2019	1.809.265

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	156.483.235	162.234.785
		<u>156.483.235</u>	<u>162.234.785</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.844.346	745.532
Forderungen:			
Zinsforderungen		3.284.519	3.322.884
Umlaufvermögen insgesamt		<u>161.612.100</u>	<u>166.303.201</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(25.409)	(27.683)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(99.161)	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(124.570)</u>	<u>(27.683)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>161.487.530</u>	<u>166.275.518</u>
<b>Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)</b>			
		2016	2015
		2014	
		GBP 56,61	GBP 58,51
			GBP 53,46

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Zinserträge		5.598.349	4.016.490
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(6.383.526)	10.017.553
Sonstige Erträge		-	1.925
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(785.177)	14.035.968
Betriebliche Aufwendungen	3	(308.038)	(211.863)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(1.093.215)	13.824.105
Finanzierungskosten			
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(5.286.344)	(4.237.166)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(6.379.559)	9.586.939
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	1.393	(5.602)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(6.378.166)	9.581.337
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(6.378.166)	9.581.337

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	166.275.518	70.468.392
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(6.378.166)	9.581.337
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	71.077.521	96.677.483
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(69.487.343)	(10.451.694)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>1.590.178</u>	<u>86.225.789</u>
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(4.787.988)	95.807.126
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u><u>161.487.530</u></u>	<u><u>166.275.518</u></u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(6.378.166)	9.581.337
Anpassungen für:		
Zinserträge	(5.598.349)	(4.016.490)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	5.286.344	4.237.166
Besteuerung des Einkommens	(1.393)	5.602
<b>Insgesamt</b>	<b>(6.691.564)</b>	<b>9.807.615</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(85.634.848)	(110.101.873)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	83.538.899	25.640.017
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(2.274)	15.676
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(843.127)</b>	<b>(83.723.520)</b>
Zinsertrag	5.636.714	2.338.961
Bezahlte Steuern	1.393	(5.602)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>4.794.980</b>	<b>(81.390.161)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(5.286.344)	(4.237.166)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	71.077.521	96.677.483
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(69.487.343)	(10.451.694)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(3.696.166)</b>	<b>81.988.623</b>
<b>Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>1.098.814</b>	<b>598.462</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	745.532	147.070
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>1.844.346</b>	<b>745.532</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90%				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	6.875% 3I Group 09/03/2023	120.894	0,08	100.000	4.000% AP Moeller - Maersk 04/04/2025	100.853	0,06
150.000	5.750% 3I Group 03/12/2032	178.096	0,11	350.000	3.050% Apple 31/07/2029	361.505	0,22
200.000	4.125% Abbey National Treasury Services 14/09/2017	207.248	0,13	200.000	3.600% Apple 31/07/2042	207.700	0,13
530.000	1.875% Abbey National Treasury Services 17/02/2020	526.629	0,33	200.000	4.250% APT Pipelines 26/11/2024	208.088	0,13
200.000	3.875% Abbey National Treasury Services 15/10/2029	210.616	0,13	200.000	3.500% APT Pipelines 22/03/2030	184.848	0,12
100.000	2.250% ABN Amro Bank 11/09/2017	101.325	0,06	100.000	5.000% Asciano Finance 19/09/2023	105.273	0,07
100.000	2.500% ABN Amro Bank 18/12/2018	102.644	0,06	100.000	6.375% ASIF II 05/10/2020	115.700	0,07
100.000	4.875% ABN Amro Bank 16/01/2019	108.775	0,07	150.000	5.000% ASIF III Jersey 18/12/2018	162.038	0,10
200.000	2.375% ABN Amro Bank 07/12/2021	202.848	0,13	100.000	4.500% Aster Treasury 18/12/2043	116.313	0,07
250.000	6.250% ABP Finance 14/12/2026	301.395	0,19	150.000	5.750% AstraZeneca 13/11/2031	199.721	0,12
100.000	5.500% Admiral Group 25/07/2024	98.290	0,06	200.000	5.875% AT&T 28/04/2017	209.466	0,13
100.000	6.125% Aegon 15/12/2031	131.969	0,08	350.000	5.500% AT&T 15/03/2027	420.060	0,26
200.000	6.625% Aegon 16/12/2039	274.948	0,17	500.000	7.000% AT&T 30/04/2040	702.145	0,43
100.000	5.981% Affinity Sutton Capital Markets 17/09/2038	137.427	0,09	400.000	4.250% AT&T 01/06/2043	399.168	0,25
200.000	4.250% Affinity Sutton Capital Markets 08/10/2042	220.390	0,14	150.000	4.875% AT&T 01/06/2044	163.132	0,10
150.000	5.875% Affinity Water Finance 2004 13/07/2026	191.426	0,12	550.000	4.875% AT&T 01/06/2044	598.152	0,37
100.000	4.500% Affinity Water Programme Finance 31/03/2036	115.777	0,07	200.000	6.250% Atlantia 09/06/2022	243.940	0,15
100.000	6.500% Ahold Finance 14/03/2017	104.560	0,06	50.000	7.125% AusNet Services Holdings 26/06/2018	55.792	0,03
300.000	4.500% Allianz Finance II 13/03/2043	346.779	0,21	250.000	6.125% Aviva 14/11/2036	260.070	0,16
200.000	5.000% America Movil 27/10/2026	227.434	0,14	300.000	6.625% Aviva 03/06/2041	322.374	0,20
450.000	5.750% America Movil 28/06/2030	534.420	0,32	220.000	5.125% Aviva 04/06/2050	201.056	0,12
100.000	4.948% America Movil 22/07/2033	110.087	0,07	400.000	6.875% Aviva 20/05/2058	433.596	0,27
400.000	4.375% America Movil 07/08/2041	399.248	0,25	50.000	5.902% Aviva (Perpetual)	50.125	0,03
150.000	6.375% America Movil 06/09/2073	152.302	0,09	400.000	6.125% Aviva (Perpetual)	407.000	0,25
200.000	2.625% American Honda Finance 14/10/2022	205.876	0,13	100.000	7.125% AXA 15/12/2020	118.746	0,07
100.000	5.000% American International Group 26/04/2023	111.663	0,07	400.000	5.625% AXA 16/01/2054	382.300	0,24
300.000	5.500% Amgen 07/12/2026	361.788	0,22	350.000	5.453% AXA (Perpetual)	341.688	0,21
250.000	4.000% Amgen 13/09/2029	266.723	0,17	200.000	6.686% AXA (Perpetual)	210.250	0,13
200.000	5.837% Anglian Water Services Financing 30/07/2022	243.138	0,15	100.000	6.772% AXA (Perpetual)	105.375	0,07
100.000	6.875% Anglian Water Services Financing 21/08/2023	129.833	0,08	200.000	4.125% BAE Systems 08/06/2022	217.600	0,13
100.000	4.500% Anglian Water Services Financing 22/02/2026	110.250	0,07	500.000	7.750% Bank of America 30/04/2018	559.475	0,35
200.000	4.500% Anglian Water Services Financing 05/10/2027	230.550	0,14	100.000	5.500% Bank of America 04/12/2019	112.069	0,07
100.000	6.625% Anglian Water Services Financing 15/01/2029	139.241	0,09	550.000	6.125% Bank of America 15/09/2021	650.611	0,40
400.000	6.500% Anheuser-Busch InBev 23/06/2017	424.504	0,26	100.000	4.250% Bank of America 10/12/2026	110.725	0,07
200.000	9.750% Anheuser-Busch InBev 30/07/2024	301.678	0,19	600.000	7.000% Bank of America 31/07/2028	824.724	0,50
250.000	4.000% Anheuser-Busch InBev 24/09/2025	272.753	0,17	100.000	6.375% Bank of Scotland 16/08/2019	111.222	0,07
				150.000	9.375% Bank of Scotland 15/05/2021	188.175	0,12
				950.000	10.000% Barclays Bank 21/05/2021	1.190.089	0,72
				230.000	6.750% Barclays Bank 16/01/2023	241.551	0,15
				350.000	5.750% Barclays Bank 14/09/2026	380.639	0,24
				100.000	5.875% BASF 31/03/2017	104.739	0,06

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	1.375% BASF 15/12/2017	100.680	0,06	300.000	4.250% Centrica 12/09/2044	303.294	0,19
250.000	6.375% BAT International Finance 12/12/2019	292.792	0,18	200.000	5.250% Centrica 10/04/2075	181.010	0,11
200.000	6.000% BAT International Finance 29/06/2022	242.348	0,15	100.000	6.750% Chorus 06/04/2020	116.389	0,07
150.000	7.250% BAT International Finance 12/03/2024	198.079	0,12	100.000	5.625% Cie de St-Gobain 15/11/2024	117.202	0,07
200.000	4.000% BAT International Finance 04/09/2026	220.150	0,14	200.000	4.625% Cie de St-Gobain 09/10/2029	216.280	0,13
300.000	6.000% BAT International Finance 24/11/2034	398.184	0,25	200.000	7.250% Circle Anglia Social Housing 12/11/2038	308.702	0,19
100.000	5.750% BAT International Finance 05/07/2040	132.125	0,08	100.000	5.200% Circle Anglia Social Housing 02/03/2044	124.114	0,08
300.000	4.000% BAT International Finance 23/11/2055	317.328	0,20	400.000	7.625% Citigroup 03/04/2018	445.824	0,28
150.000	5.625% Bayer 23/05/2018	164.523	0,10	450.000	5.125% Citigroup 12/12/2018	483.201	0,30
200.000	5.125% BG Energy Capital 07/12/2017	211.424	0,13	400.000	5.150% Citigroup 21/05/2026	469.224	0,29
500.000	5.125% BG Energy Capital 01/12/2025	588.430	0,37	100.000	4.500% Citigroup 03/03/2031	101.968	0,06
350.000	5.000% BG Energy Capital 04/11/2036	414.627	0,26	200.000	6.800% Citigroup 25/06/2038	283.966	0,18
250.000	6.500% BG Energy Capital 30/11/2072	262.415	0,16	100.000	7.375% Citigroup 01/09/2039	151.384	0,09
400.000	3.250% BHP Billiton Finance 25/09/2024	405.184	0,25	100.000	3.875% Close Brothers Finance 27/06/2021	105.150	0,07
400.000	4.300% BHP Billiton Finance 25/09/2042	397.168	0,25	100.000	7.375% CNP Assurances 30/09/2041	107.250	0,07
400.000	6.500% BHP Billiton Finance 22/10/2077	399.200	0,25	200.000	5.500% Comcast 23/11/2029	254.336	0,16
150.000	5.000% BMW Finance 02/10/2017	157.889	0,10	200.000	2.250% Commonwealth Bank of Australia 07/12/2018	204.462	0,13
100.000	1.750% BMW Finance 20/11/2017	100.536	0,06	350.000	5.017% Community Finance 1 31/07/2034	451.951	0,28
400.000	3.375% BMW Finance 14/12/2018	420.128	0,26	100.000	3.850% Compass Group 26/06/2026	111.451	0,07
200.000	1.875% BMW Finance 29/06/2020	202.122	0,13	200.000	3.250% Cooperatieve Rabobank 01/11/2017	206.546	0,13
200.000	2.375% BMW Finance 01/12/2021	205.398	0,13	250.000	4.625% Cooperatieve Rabobank 13/01/2021	278.423	0,17
100.000	2.000% BMW US Capital 20/11/2019	101.821	0,06	200.000	2.250% Cooperatieve Rabobank 23/03/2022	201.566	0,12
200.000	2.375% BNP Paribas 20/11/2019	205.550	0,13	450.000	4.000% Cooperatieve Rabobank 19/09/2022	494.285	0,31
100.000	5.750% BNP Paribas 24/01/2022	111.185	0,07	250.000	5.250% Cooperatieve Rabobank 14/09/2027	272.557	0,17
150.000	5.500% Bouygues 06/10/2026	180.476	0,11	500.000	4.625% Cooperatieve Rabobank 23/05/2029	518.295	0,32
300.000	4.325% BP Capital Markets 10/12/2018	320.820	0,20	100.000	4.550% Cooperatieve Rabobank 30/08/2029	116.980	0,07
400.000	5.250% BPCE 16/04/2029	408.956	0,25	200.000	5.250% Cooperatieve Rabobank 23/05/2041	248.488	0,15
350.000	6.625% British Telecommunications 23/06/2017	371.879	0,23	150.000	5.375% Cooperatieve Rabobank 03/08/2060	207.801	0,13
300.000	5.750% British Telecommunications 07/12/2028	377.652	0,23	200.000	6.000% Coventry Building Society 16/10/2019	228.298	0,14
200.000	6.375% British Telecommunications 23/06/2037	275.054	0,17	200.000	5.875% Coventry Building Society 28/09/2022	240.350	0,15
300.000	3.375% BUPA Finance 17/06/2021	312.189	0,19	200.000	7.239% CUK Finance 28/02/2042	248.260	0,15
250.000	5.000% BUPA Finance 25/04/2023	259.628	0,16	100.000	2.666% CUK Finance 28/02/2042	100.885	0,06
140.000	3.000% Cardiff University 07/12/2055	142.460	0,09	200.000	5.500% Credit Agricole 17/12/2021	234.994	0,15
200.000	7.000% Centrica 19/09/2018	224.886	0,14	150.000	7.375% Credit Agricole 18/12/2023	185.726	0,12
200.000	6.375% Centrica 10/03/2022	243.546	0,15	300.000	3.000% Credit Suisse Group Funding Guernsey 27/05/2022	298.806	0,19
400.000	4.375% Centrica 13/03/2029	434.872	0,27	200.000	4.125% CRH Finance 02/12/2029	213.778	0,13
400.000	7.000% Centrica 19/09/2033	556.424	0,34				

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
300.000	5.750% Daily Mail & General Trust 07/12/2018	324.183	0,20	100.000	8.625% EDP Finance 04/01/2024	130.205	0,08
200.000	1.750% Daimler 08/11/2017	200.892	0,12	200.000	4.375% EE Finance 28/03/2019	214.712	0,13
100.000	1.250% Daimler 01/12/2017	99.733	0,06	100.000	4.500% EMH Treasury 29/01/2044	112.165	0,07
200.000	2.375% Daimler 16/07/2018	203.866	0,13	200.000	6.250% Enel 20/06/2019	227.728	0,14
200.000	2.750% Daimler 04/12/2020	207.482	0,13	200.000	5.750% Enel 22/06/2037	245.480	0,15
185.000	2.375% Daimler 16/12/2021	187.714	0,12	450.000	5.625% Enel Finance International 14/08/2024	536.454	0,33
150.000	3.500% Daimler International Finance 06/06/2019	158.570	0,10	700.000	5.750% Enel Finance International 14/09/2040	862.988	0,53
150.000	4.799% Dali Capital 21/12/2037	167.706	0,10	200.000	6.125% Engie 11/02/2021	240.412	0,15
200.000	5.375% Danske Bank 29/09/2021	205.652	0,13	300.000	7.000% Engie 30/10/2028	430.197	0,27
200.000	7.375% Deutsche Telekom International Finance 04/12/2019	239.976	0,15	450.000	5.000% Engie 01/10/2060	599.697	0,37
500.000	6.500% Deutsche Telekom International Finance 08/04/2022	618.505	0,38	100.000	4.625% Engie (Perpetual)	103.795	0,06
100.000	7.625% Deutsche Telekom International Finance 15/06/2030	145.902	0,09	100.000	5.000% ENI Finance International 27/01/2019	108.295	0,07
100.000	4.750% Digital Stout Holding 13/10/2023	106.929	0,07	300.000	6.125% ENW Finance 21/07/2021	357.288	0,22
200.000	4.250% Digital Stout Holding 17/01/2025	206.968	0,13	100.000	5.831% Eversholt Funding 02/12/2020	115.260	0,07
200.000	9.250% Direct Line Insurance Group 27/04/2042	239.686	0,15	200.000	6.359% Eversholt Funding 02/12/2025	251.480	0,16
300.000	4.375% DIRECTV Holdings 14/09/2029	316.905	0,20	200.000	6.697% Eversholt Funding 22/02/2035	262.200	0,16
200.000	5.200% DIRECTV Holdings 18/11/2033	226.638	0,14	200.000	4.750% Experian Finance 23/11/2018	216.126	0,13
150.000	4.250% DNB Bank 27/01/2020	163.923	0,10	200.000	3.500% Experian Finance 15/10/2021	212.090	0,13
200.000	6.012% DNB Bank (Perpetual)	201.428	0,12	100.000	2.625% FCE Bank 20/11/2018	101.555	0,06
200.000	6.907% DWR Cymru Financing 31/03/2021	246.932	0,15	200.000	2.759% FCE Bank 13/11/2019	203.498	0,13
100.000	6.015% DWR Cymru Financing 31/03/2028	132.085	0,08	100.000	3.250% FCE Bank 19/11/2020	103.633	0,06
350.000	6.000% E.ON International Finance 30/10/2019	393.887	0,24	100.000	6.750% Fidelity International 19/10/2020	115.932	0,07
250.000	6.375% E.ON International Finance 07/06/2032	306.367	0,19	150.000	7.125% Fidelity International 13/02/2024	182.118	0,11
500.000	5.875% E.ON International Finance 30/10/2037	587.510	0,36	200.000	8.125% Firstgroup 19/09/2018	225.912	0,14
500.000	6.750% E.ON International Finance 27/01/2039	641.990	0,40	200.000	8.750% Firstgroup 08/04/2021	246.980	0,15
100.000	5.486% East Finance 15/06/2042	126.493	0,08	200.000	5.250% Firstgroup 29/11/2022	218.572	0,14
100.000	4.750% East Japan Railway 08/12/2031	123.086	0,08	100.000	6.875% Firstgroup 18/09/2024	121.000	0,07
100.000	5.250% East Japan Railway 22/04/2033	129.685	0,08	50.000	9.375% Fonterra Co-operative Group 04/12/2023	72.801	0,05
100.000	4.875% East Japan Railway 14/06/2034	124.114	0,08	150.000	5.182% Freshwater Finance 20/04/2035	182.676	0,11
100.000	4.500% East Japan Railway 25/01/2036	119.134	0,07	200.000	4.607% Freshwater Finance 17/10/2036	226.940	0,14
200.000	4.750% Eastern Power Networks 30/09/2021	226.520	0,14	300.000	8.250% Friends Life Holdings 21/04/2022	358.212	0,22
100.000	5.750% Eastern Power Networks 08/03/2024	120.762	0,07	150.000	7.750% G4S 13/05/2019	172.137	0,11
200.000	6.250% Eastern Power Networks 12/11/2036	275.628	0,17	200.000	5.250% Gatwick Funding 23/01/2026	233.194	0,14
100.000	6.625% EDP Finance 09/08/2017	105.450	0,07	100.000	6.125% Gatwick Funding 02/03/2028	126.572	0,08
				200.000	4.625% Gatwick Funding 27/03/2036	225.228	0,14
				100.000	5.750% Gatwick Funding 23/01/2037	129.296	0,08
				200.000	6.500% Gatwick Funding 02/03/2043	285.236	0,18
				400.000	4.125% GE Capital UK Funding 28/09/2017	416.024	0,26

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
200.000	6.750% GE Capital UK Funding 06/08/2018	224.660	0,14	152.000	4.750% Great Places Housing Group 22/10/2042	174.709	0,11
200.000	2.375% GE Capital UK Funding 19/12/2018	205.386	0,13	200.000	6.250% Great Rolling Stock 27/07/2020	230.014	0,14
100.000	5.625% GE Capital UK Funding 25/04/2019	112.317	0,07	96.000	6.500% Great Rolling Stock 05/04/2031	122.331	0,08
400.000	4.375% GE Capital UK Funding 31/07/2019	434.552	0,27	264.360	6.875% Great Rolling Stock 27/07/2035	338.566	0,21
200.000	5.875% GE Capital UK Funding 04/11/2020	236.492	0,15	188.296	4.137% Greater Gabbard OFTO 29/11/2032	206.150	0,13
100.000	5.125% GE Capital UK Funding 24/05/2023	118.612	0,07	200.000	4.000% Guinness Partnership 24/10/2044	207.442	0,13
400.000	4.125% GE Capital UK Funding 13/09/2023	450.128	0,28	95.956	2.778% Gwynt y Mor OFTO 17/02/2034	93.373	0,06
400.000	5.875% GE Capital UK Funding 18/01/2033	543.444	0,34	300.000	3.500% Hammerson 27/10/2025	308.115	0,19
200.000	6.250% GE Capital UK Funding 05/05/2038	289.246	0,18	90.000	6.000% Hammerson 23/02/2026	110.893	0,07
350.000	8.000% GE Capital UK Funding 14/01/2039	597.590	0,37	150.000	7.250% Hammerson 21/04/2028	205.181	0,13
200.000	6.250% General Electric 15/12/2017	216.428	0,13	100.000	5.280% Harbour Funding 31/03/2044	121.343	0,08
100.000	5.250% General Electric 07/12/2028	126.534	0,08	200.000	6.250% Heathrow Funding 10/09/2018	218.704	0,14
350.000	4.875% General Electric 18/09/2037	414.712	0,26	200.000	6.000% Heathrow Funding 20/03/2020	226.136	0,14
150.000	5.375% General Electric 18/12/2040	198.336	0,12	400.000	5.225% Heathrow Funding 15/02/2023	466.508	0,29
100.000	6.064% Genfinance II 21/12/2039	133.750	0,08	100.000	9.200% Heathrow Funding 29/03/2023	132.806	0,08
350.000	5.375% GKN Holdings 19/09/2022	387.489	0,24	300.000	7.125% Heathrow Funding 14/02/2024	375.507	0,23
500.000	3.375% GlaxoSmithKline Capital 20/12/2027	530.680	0,33	300.000	6.750% Heathrow Funding 03/12/2028	405.741	0,25
400.000	5.250% GlaxoSmithKline Capital 19/12/2033	512.192	0,32	350.000	6.450% Heathrow Funding 10/12/2031	483.374	0,30
400.000	6.375% GlaxoSmithKline Capital 09/03/2039	580.868	0,36	500.000	5.875% Heathrow Funding 13/05/2043	674.735	0,42
350.000	5.250% GlaxoSmithKline Capital 10/04/2042	453.635	0,28	300.000	4.625% Heathrow Funding 31/10/2046	347.562	0,22
400.000	4.250% GlaxoSmithKline Capital 18/12/2045	452.008	0,28	100.000	6.125% Hiscox 24/11/2045	99.625	0,06
250.000	7.375% Glencore Canada Financial 27/05/2020	258.125	0,16	100.000	8.750% Holcim GB Finance 24/04/2017	107.034	0,07
400.000	6.500% Glencore Finance Europe 27/02/2019	412.000	0,26	250.000	5.000% HSBC Bank 20/03/2023	258.823	0,16
200.000	6.000% Glencore Finance Europe 03/04/2022	189.500	0,12	200.000	6.500% HSBC Bank 07/07/2023	238.974	0,15
200.000	4.375% Global Switch Holdings 13/12/2022	211.904	0,13	150.000	5.375% HSBC Bank 04/11/2030	160.730	0,10
100.000	5.375% Go-Ahead Group 29/09/2017	105.007	0,07	200.000	5.375% HSBC Bank 22/08/2033	224.802	0,14
300.000	6.125% Goldman Sachs Group 14/05/2017	313.623	0,19	300.000	4.750% HSBC Bank 24/03/2046	311.499	0,19
300.000	5.500% Goldman Sachs Group 12/10/2021	331.077	0,21	50.000	5.862% HSBC Bank Capital Funding Sterling (Perpetual)	50.444	0,03
350.000	7.125% Goldman Sachs Group 07/08/2025	464.317	0,29	300.000	5.844% HSBC Bank Capital Funding Sterling (Perpetual)	317.250	0,20
200.000	4.250% Goldman Sachs Group 29/01/2026	218.340	0,14	500.000	6.375% HSBC Holdings 18/10/2022	522.295	0,32
200.000	7.250% Goldman Sachs Group 10/04/2028	276.632	0,17	500.000	6.500% HSBC Holdings 20/05/2024	610.510	0,38
100.000	6.875% Goldman Sachs Group 18/01/2038	124.316	0,08	300.000	5.750% HSBC Holdings 20/12/2027	328.431	0,20
100.000	9.750% Goodman Australia Finance 16/07/2018	116.322	0,07	300.000	6.750% HSBC Holdings 11/09/2028	353.061	0,22
				400.000	7.000% HSBC Holdings 07/04/2038	488.112	0,30
				400.000	6.000% HSBC Holdings 29/03/2040	436.508	0,27
				150.000	5.625% Hutchison Whampoa Finance 24/11/2026	184.482	0,11



## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
50.000	5.125% Hyde Housing Association 23/07/2040	60.971	0,04	400.000	5.500% Legal & General Group 27/06/2064	361.392	0,22
100.000	6.000% Iberdrola Finanzas 01/07/2022	120.551	0,07	100.000	5.875% Legal & General Group (Perpetual)	102.250	0,06
400.000	7.375% Iberdrola Finanzas 29/01/2024	525.140	0,33	250.000	6.385% Legal & General Group (Perpetual)	255.000	0,16
100.000	6.250% Imperial Brands Finance 04/12/2018	111.565	0,07	100.000	5.125% Libra Longhurst Group Treasury 02/08/2038	120.182	0,07
350.000	7.750% Imperial Brands Finance 24/06/2019	413.746	0,26	100.000	5.875% Linde Finance 24/04/2023	124.678	0,08
450.000	9.000% Imperial Brands Finance 17/02/2022	603.558	0,37	200.000	6.500% Liverpool Victoria Friendly Society 22/05/2043	191.416	0,12
200.000	8.125% Imperial Brands Finance 15/03/2024	269.936	0,17	100.000	2.750% Lloyds Bank 09/12/2018	102.531	0,06
300.000	5.500% Imperial Brands Finance 28/09/2026	359.943	0,22	100.000	2.500% Lloyds Bank 01/06/2022	100.378	0,06
300.000	4.875% Imperial Brands Finance 07/06/2032	340.557	0,21	400.000	7.500% Lloyds Bank 15/04/2024	533.816	0,33
300.000	5.375% ING Bank 15/04/2021	348.060	0,22	500.000	7.625% Lloyds Bank 22/04/2025	625.825	0,39
250.000	6.875% ING Bank 29/05/2023	271.453	0,17	150.000	5.750% Lloyds Bank 09/07/2025	160.621	0,10
200.000	3.875% InterContinental Hotels Group 28/11/2022	209.656	0,13	450.000	6.500% Lloyds Bank 17/09/2040	649.184	0,40
100.000	3.750% InterContinental Hotels Group 14/08/2025	102.938	0,06	200.000	4.625% London & Quadrant Housing Trust 05/12/2033	235.026	0,15
400.000	2.750% International Business Machines 21/12/2020	421.068	0,26	200.000	5.500% London & Quadrant Housing Trust 27/01/2040	263.404	0,16
200.000	2.625% International Business Machines 05/08/2022	206.038	0,13	200.000	5.125% London Power Networks 31/03/2023	232.160	0,14
200.000	4.125% Intu Metrocentre Finance 06/12/2023	213.734	0,13	100.000	6.125% London Power Networks 07/06/2027	128.406	0,08
200.000	4.500% Investec 05/05/2022	196.628	0,12	150.000	9.125% London Stock Exchange Group 18/10/2019	188.001	0,12
100.000	5.500% Investor 05/05/2037	129.336	0,08	200.000	1.625% LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 20/12/2017	201.470	0,12
200.000	5.500% Johnson & Johnson 06/11/2024	254.924	0,16	100.000	3.500% Macquarie Bank 18/12/2020	104.895	0,06
300.000	1.875% JPMorgan Chase & Co 10/02/2020	300.573	0,19	200.000	4.125% Manchester Airport Group Funding 02/04/2024	218.570	0,14
350.000	3.500% JPMorgan Chase & Co 18/12/2026	363.801	0,23	200.000	4.750% Manchester Airport Group Funding 31/03/2034	229.902	0,14
100.000	3.950% Kennedy Wilson Europe Real Estate 30/06/2022	99.504	0,06	200.000	6.125% Marks & Spencer 02/12/2019	228.710	0,14
300.000	5.000% Koninklijke KPN 18/11/2026	341.730	0,21	250.000	6.125% Marks & Spencer 06/12/2021	293.320	0,18
450.000	5.750% Koninklijke KPN 17/09/2029	546.669	0,34	100.000	4.750% Marks & Spencer 12/06/2025	109.250	0,07
200.000	4.125% Kraft Heinz Foods 01/07/2027	211.516	0,13	100.000	6.375% McDonald's 03/02/2020	116.103	0,07
100.000	5.425% Land Securities Capital Markets 31/03/2022	113.866	0,07	100.000	5.875% McDonald's 23/04/2032	125.105	0,08
100.000	4.875% Land Securities Capital Markets 29/09/2025	116.587	0,07	200.000	4.125% McDonald's 11/06/2054	200.834	0,12
300.000	5.391% Land Securities Capital Markets 31/03/2027	367.302	0,23	200.000	5.250% MetLife 29/06/2020	225.540	0,14
200.000	5.376% Land Securities Capital Markets 30/09/2029	249.302	0,15	350.000	5.375% MetLife 09/12/2024	412.013	0,26
400.000	5.125% Land Securities Capital Markets 07/02/2036	496.452	0,31	200.000	4.125% Metropolitan Funding 05/04/2048	213.534	0,13
100.000	5.875% Legal & General Finance 05/04/2033	126.704	0,08	200.000	2.625% Metropolitan Life Global Funding I 05/12/2022	203.556	0,13
200.000	10.000% Legal & General Group 23/07/2041	253.204	0,16	100.000	2.875% Metropolitan Life Global Funding I 11/01/2023	102.158	0,06
400.000	5.375% Legal & General Group 27/10/2045	401.772	0,25	200.000	3.500% Metropolitan Life Global Funding I 30/09/2026	206.304	0,13
				500.000	4.500% Mondelez International 03/12/2035	530.920	0,33
				100.000	3.875% Mondelez International 06/03/2045	93.360	0,06
				200.000	6.625% Motability Operations Group	236.080	0,15

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	6.625% Motability Operations Group 10/12/2019	118.040	0,07	100.000	5.875% Northern Gas Networks Finance 08/07/2019	113.235	0,07
100.000	5.375% Motability Operations Group 28/06/2022	120.337	0,07	200.000	4.875% Northern Gas Networks Finance 30/06/2027	234.304	0,15
200.000	3.750% Motability Operations Group 16/07/2026	220.920	0,14	100.000	4.875% Northern Gas Networks Finance 15/11/2035	118.103	0,07
150.000	4.375% Motability Operations Group 08/02/2027	173.099	0,11	100.000	5.625% Northern Gas Networks Finance 23/03/2040	129.373	0,08
100.000	5.625% Motability Operations Group 29/11/2030	131.277	0,08	200.000	7.250% Northern Powergrid Holdings 15/12/2022	255.928	0,16
300.000	3.625% Motability Operations Group 10/03/2036	318.321	0,20	100.000	5.125% Northern Powergrid Yorkshire 04/05/2035	122.443	0,08
150.000	7.625% Muenchener Rueckversicherungs 21/06/2028	164.988	0,10	200.000	6.000% Northumbrian Water Finance 11/10/2017	213.062	0,13
200.000	6.625% Muenchener Rueckversicherungs 26/05/2042	228.304	0,14	100.000	6.875% Northumbrian Water Finance 06/02/2023	126.070	0,08
200.000	3.625% National Australia Bank 08/11/2017	207.246	0,13	150.000	5.625% Northumbrian Water Finance 29/04/2033	191.846	0,12
300.000	1.875% National Australia Bank 20/02/2020	302.361	0,19	200.000	5.125% Northumbrian Water Finance 23/01/2042	246.486	0,15
250.000	5.125% National Australia Bank 09/12/2021	286.155	0,18	250.000	3.750% Notting Hill Housing Trust 20/12/2032	258.920	0,16
200.000	7.125% National Australia Bank 12/06/2023	217.962	0,13	100.000	5.250% Notting Hill Housing Trust 07/07/2042	125.169	0,08
200.000	5.620% National Capital Trust I (Perpetual)	202.500	0,13	100.000	4.375% Notting Hill Housing Trust 20/02/2054	112.799	0,07
200.000	5.875% National Grid Electricity Transmission 02/02/2024	251.774	0,16	100.000	6.375% NRAM 02/12/2019	115.834	0,07
350.000	4.000% National Grid Electricity Transmission 08/06/2027	391.087	0,24	200.000	2.500% OP Corporate Bank 20/05/2022	202.130	0,13
100.000	6.500% National Grid Electricity Transmission 27/07/2028	138.662	0,09	100.000	8.000% Orange 20/12/2017	111.076	0,07
200.000	7.375% National Grid Electricity Transmission 13/01/2031	302.628	0,19	100.000	5.250% Orange 05/12/2025	120.154	0,07
100.000	6.375% National Grid Gas 03/03/2020	118.420	0,07	400.000	8.125% Orange 20/11/2028	598.200	0,37
100.000	6.000% National Grid Gas 13/05/2038	140.004	0,09	200.000	5.625% Orange 23/01/2034	248.416	0,15
50.000	6.000% National Grid Gas 13/05/2038	70.002	0,04	250.000	5.375% Orange 22/11/2050	313.708	0,19
200.000	1.875% National Grid North America 06/08/2018	201.404	0,12	300.000	5.750% Orange (Perpetual)	299.130	0,19
150.000	5.625% Nationwide Building Society 09/09/2019	169.560	0,10	300.000	5.875% Orange (Perpetual)	303.345	0,19
400.000	2.250% Nationwide Building Society 29/04/2022	400.440	0,25	100.000	3.500% Orbit Capital 24/03/2045	93.989	0,06
250.000	3.250% Nationwide Building Society 20/01/2028	254.543	0,16	100.000	1.513% PACCAR Financial Europe 29/05/2018	100.183	0,06
200.000	2.250% Nestle Finance International 30/11/2023	206.594	0,13	200.000	3.625% Paragon Treasury 21/01/2047	194.400	0,12
100.000	1.625% Nestle Holdings 11/12/2017	101.274	0,06	100.000	5.250% Peabody Capital 17/03/2043	124.633	0,08
300.000	1.750% Nestle Holdings 09/12/2020	306.381	0,19	100.000	4.625% Peabody Capital No 2 12/12/2053	117.345	0,07
200.000	5.375% Next 26/10/2021	230.568	0,14	200.000	2.500% PepsiCo 01/11/2022	207.677	0,13
100.000	4.375% Next 02/10/2026	109.464	0,07	700.000	6.500% Pfizer 03/06/2038	1.027.243	0,63
500.000	5.625% NGG Finance 18/06/2073	519.100	0,32	200.000	5.750% PGH Capital 07/07/2021	207.714	0,13
100.000	5.500% Nomura Europe Finance 23/03/2017	103.650	0,06	200.000	6.625% PGH Capital 18/12/2025	192.500	0,12
400.000	2.125% Nordea Bank 13/11/2019	409.848	0,25	100.000	5.500% Phoenix Natural Gas Finance 10/07/2017	104.701	0,06
				200.000	5.090% Places for People Homes 31/07/2043	230.756	0,14
				100.000	6.500% Porterbrook Rail Finance 20/10/2020	117.575	0,07
				300.000	7.125% Porterbrook Rail Finance 20/10/2026	407.412	0,25

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	4.625% Porterbrook Rail Finance 04/04/2029	112.523	0,07	200.000	5.625% RWE Finance 06/12/2023	222.538	0,14
200.000	7.500% PostNL 14/08/2018	226.252	0,14	650.000	6.250% RWE Finance 03/06/2030	716.579	0,43
150.000	6.250% Procter & Gamble 31/01/2030	209.808	0,13	200.000	4.750% RWE Finance 31/01/2034	185.216	0,11
100.000	5.250% Procter & Gamble 19/01/2033	131.063	0,08	500.000	6.125% RWE Finance 06/07/2039	531.980	0,33
150.000	8.000% Provident Financial 23/10/2019	167.369	0,10	100.000	6.125% Safeway 17/12/2018	108.998	0,07
200.000	1.375% Prudential 19/01/2018	200.036	0,12	150.000	6.697% Sanctuary Capital 23/03/2039	224.850	0,14
300.000	1.750% Prudential 27/11/2018	301.503	0,19	100.000	5.000% Sanctuary Capital 26/04/2047	127.024	0,08
100.000	6.875% Prudential 20/01/2023	126.426	0,08	230.000	3.625% Santander UK Group Holdings 14/01/2026	228.684	0,14
150.000	5.875% Prudential 11/05/2029	189.912	0,12	100.000	7.037% Santander UK (Perpetual)	112.500	0,07
200.000	6.125% Prudential 19/12/2031	221.744	0,14	350.000	2.375% Scentre Group Trust 08/04/2022	348.670	0,22
100.000	11.375% Prudential 29/05/2039	123.247	0,08	100.000	3.875% Scentre Group Trust 16/07/2026	107.146	0,07
300.000	5.000% Prudential 20/07/2055	262.950	0,16	100.000	3.250% Scotland Gas Networks 08/03/2027	102.186	0,06
300.000	5.700% Prudential 19/12/2063	277.569	0,17	150.000	4.875% Scotland Gas Networks 21/12/2034	175.608	0,11
200.000	7.500% QBE Capital Funding IV 24/05/2041	215.222	0,13	350.000	5.500% Scottish Widows 16/06/2023	356.832	0,22
100.000	5.556% Rabobank Capital Funding Trust IV (Perpetual)	101.523	0,06	300.000	7.000% Scottish Widows 16/06/2043	317.019	0,20
100.000	2.125% RCI Banque 06/10/2017	100.355	0,06	50.000	5.500% Segro 20/06/2018	53.914	0,03
300.000	3.250% RCI Banque 25/04/2018	308.088	0,19	200.000	5.625% Segro 07/12/2020	229.886	0,14
100.000	3.000% RCI Banque 09/05/2019	102.607	0,06	100.000	6.750% Segro 23/11/2021	122.456	0,08
100.000	7.000% RELX Investments 11/12/2017	109.071	0,07	200.000	6.750% Segro 23/02/2024	253.608	0,16
200.000	2.750% RELX Investments 01/08/2019	206.552	0,13	300.000	6.000% Severn Trent Utilities Finance 22/01/2018	323.916	0,20
100.000	6.625% Repsol Oil & Gas Canada 05/12/2017	105.488	0,07	100.000	6.125% Severn Trent Utilities Finance 26/02/2024	124.149	0,08
150.000	4.000% Rio Tinto Finance 11/12/2029	151.854	0,09	200.000	3.625% Severn Trent Utilities Finance 16/01/2026	214.022	0,13
100.000	3.875% Riverside Finance 05/12/2044	101.447	0,06	200.000	6.250% Severn Trent Utilities Finance 07/06/2029	269.978	0,17
200.000	6.125% RL Finance Bonds 13/11/2028	204.120	0,13	100.000	4.875% Severn Trent Utilities Finance 24/01/2042	120.138	0,07
150.000	6.125% RL Finance Bonds No. 2 30/11/2043	155.644	0,10	100.000	5.125% SGSP Australia Assets 11/02/2021	111.956	0,07
50.000	5.375% Roche Finance Europe 29/08/2023	61.942	0,04	200.000	2.000% Shell International Finance 20/12/2019	203.650	0,13
100.000	6.750% Rolls-Royce 30/04/2019	114.930	0,07	100.000	2.750% Siemens Financieringsmaatschappij 10/09/2025	102.915	0,06
200.000	3.375% Rolls-Royce 18/06/2026	202.268	0,13	300.000	3.750% Siemens Financieringsmaatschappij 10/09/2042	321.561	0,20
300.000	6.625% Royal Bank of Scotland 17/09/2018	334.182	0,21	100.000	3.000% Skandinaviska Enskilda Banken 18/12/2020	105.884	0,07
200.000	7.500% Royal Bank of Scotland 29/04/2024	271.794	0,17	300.000	2.875% Sky 24/11/2020	310.491	0,19
100.000	6.875% Royal Bank of Scotland 17/05/2025	132.498	0,08	200.000	6.000% Sky 21/05/2027	245.514	0,15
100.000	9.375% RSA Insurance Group 20/05/2039	116.354	0,07	200.000	4.000% Sky 26/11/2029	207.914	0,13
200.000	5.125% RSA Insurance Group 10/10/2045	188.960	0,12	100.000	5.750% Sky Group Finance 20/10/2017	106.454	0,07
200.000	6.701% RSA Insurance Group (Perpetual)	206.250	0,13	100.000	10.231% SMFG Preferred Capital GBP 2 (Perpetual)	147.075	0,09
94.997	6.625% RSL Finance No 1 31/03/2038	126.470	0,08	200.000	5.400% Societe Generale 30/01/2018	210.730	0,13
200.000	6.500% RWE Finance 20/04/2021	230.960	0,14				
150.000	5.500% RWE Finance 06/07/2022	166.124	0,10				

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	5.000% Societe Generale 20/12/2018	108.899	0,07	100.000	6.546% Standard Life (Perpetual)	103.600	0,06
225.000	4.750% Society of Lloyd's 30/10/2024	232.259	0,14	200.000	6.750% Standard Life (Perpetual)	213.000	0,14
100.000	7.421% Society of Lloyd's (Perpetual)	103.250	0,06	100.000	5.375% Suez Environnement 02/12/2030	124.770	0,08
100.000	5.658% South East Water Finance 30/09/2019	111.561	0,07	150.000	1.875% Svenska Handelsbanken 29/08/2017	151.111	0,09
100.000	5.500% South Eastern Power Networks 05/06/2026	122.599	0,08	200.000	4.000% Svenska Handelsbanken 18/01/2019	213.486	0,13
100.000	5.625% South Eastern Power Networks 30/09/2030	126.038	0,08	100.000	3.000% Svenska Handelsbanken 20/11/2020	105.607	0,07
100.000	6.375% South Eastern Power Networks 12/11/2031	136.705	0,08	100.000	2.375% Svenska Handelsbanken 18/01/2022	102.095	0,06
200.000	5.500% Southern Electric Power Distribution 07/06/2032	250.524	0,16	200.000	2.750% Svenska Handelsbanken 05/12/2022	207.666	0,13
150.000	4.625% Southern Electric Power Distribution 20/02/2037	171.822	0,11	200.000	3.625% Swan Housing Capital 05/03/2048	194.322	0,12
150.000	5.125% Southern Gas Networks 02/11/2018	163.421	0,10	100.000	1.625% Swedbank 15/04/2019	100.482	0,06
100.000	4.875% Southern Gas Networks 05/10/2023	114.890	0,07	200.000	6.302% Swiss Reinsurance via ELM (Perpetual)	205.100	0,13
300.000	2.500% Southern Gas Networks 03/02/2025	292.605	0,18	100.000	6.750% Tate & Lyle International Finance 25/11/2019	116.027	0,07
100.000	4.875% Southern Gas Networks 21/03/2029	119.010	0,07	300.000	5.625% TDC 23/02/2023	335.496	0,21
100.000	6.375% Southern Gas Networks 15/05/2040	140.652	0,09	450.000	5.375% Telefonica Emisiones 02/02/2018	478.264	0,30
100.000	6.125% Southern Water Services Finance 31/03/2019	112.919	0,07	400.000	5.597% Telefonica Emisiones 12/03/2020	448.280	0,28
400.000	5.000% Southern Water Services Finance 31/03/2021	452.556	0,28	400.000	5.289% Telefonica Emisiones 09/12/2022	455.184	0,28
100.000	6.640% Southern Water Services Finance 31/03/2026	131.668	0,08	100.000	5.375% Telefonica Emisiones 02/02/2026	115.395	0,07
100.000	6.192% Southern Water Services Finance 31/03/2029	132.303	0,08	100.000	5.445% Telefonica Emisiones 08/10/2029	117.476	0,07
100.000	4.500% Southern Water Services Finance 31/03/2038	105.998	0,07	200.000	4.375% TeliaSonera 05/12/2042	199.968	0,12
100.000	4.500% Southern Water Services Finance 31/03/2052	116.232	0,07	300.000	4.000% Thames Water Utilities Cayman Finance 19/06/2025	328.371	0,20
200.000	5.125% Southern Water Services Finance 30/09/2056	267.656	0,17	150.000	5.375% Thames Water Utilities Cayman Finance 21/07/2025	155.213	0,10
100.000	4.768% Sovereign Housing Capital 01/06/2043	119.607	0,07	200.000	3.500% Thames Water Utilities Cayman Finance 25/02/2028	207.498	0,13
150.000	4.875% SP Manweb 20/09/2027	173.758	0,11	350.000	5.750% Thames Water Utilities Cayman Finance 13/09/2030	396.760	0,25
200.000	5.875% SPD Finance UK 17/07/2026	250.610	0,16	200.000	4.375% Thames Water Utilities Cayman Finance 03/07/2034	220.892	0,14
200.000	5.000% SSE 01/10/2018	217.212	0,13	150.000	5.500% Thames Water Utilities Cayman Finance 11/02/2041	191.469	0,12
100.000	5.875% SSE 22/09/2022	120.364	0,07	200.000	4.625% Thames Water Utilities Cayman Finance 04/06/2046	229.088	0,14
300.000	8.375% SSE 20/11/2028	451.419	0,28	200.000	7.241% Thames Water Utilities Cayman Finance 09/04/2058	221.208	0,14
200.000	6.250% SSE 27/08/2038	266.402	0,16	300.000	5.125% Thames Water Utilities Finance 28/09/2037	365.037	0,23
375.000	3.875% SSE (Perpetual)	359.888	0,22	150.000	5.125% THFC Funding No 1 21/12/2035	178.843	0,11
200.000	4.000% Stagecoach Group 29/09/2025	205.412	0,12	500.000	5.200% THFC Funding No 3 11/10/2043	613.270	0,38
500.000	5.125% Standard Chartered 06/06/2034	440.045	0,27	200.000	5.750% Time Warner Cable 02/06/2031	207.806	0,13
350.000	4.375% Standard Chartered 18/01/2038	348.786	0,22	350.000	5.250% Time Warner Cable 15/07/2042	325.174	0,20
300.000	7.750% Standard Chartered Bank 03/04/2018	327.729	0,20				
300.000	5.500% Standard Life 04/12/2042	307.398	0,19				

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	4.500% Together Housing Finance 17/12/2042	111.701	0,07	100.000	6.250% Wales & West Utilities Finance 30/11/2021	121.301	0,08
100.000	4.250% Total Capital 08/12/2017	105.097	0,07	300.000	5.750% Wales & West Utilities Finance 29/03/2030	380.409	0,24
300.000	3.875% Total Capital 14/12/2018	321.108	0,20	100.000	2.875% Walgreens Boots Alliance 20/11/2020	100.551	0,06
200.000	2.250% Total Capital International 17/12/2020	206.200	0,13	200.000	3.600% Walgreens Boots Alliance 20/11/2025	199.194	0,12
200.000	2.250% Total Capital International 09/06/2022	203.946	0,13	200.000	4.000% Wellcome Trust 09/05/2059	268.162	0,17
100.000	4.000% Toyota Motor Credit 07/12/2017	104.677	0,06	150.000	4.750% Wellcome Trust Finance 28/05/2021	175.244	0,11
450.000	6.625% UBS 11/04/2018	498.186	0,31	200.000	4.625% Wellcome Trust Finance 25/07/2036	261.216	0,16
200.000	4.750% Unilever 16/06/2017	209.050	0,13	500.000	2.125% Wells Fargo & Co 22/04/2022	500.450	0,31
100.000	2.000% Unilever 19/12/2018	102.705	0,06	150.000	3.500% Wells Fargo & Co 12/09/2029	154.382	0,10
200.000	3.374% UNITE USAF II 30/06/2028	210.642	0,13	300.000	4.625% Wells Fargo & Co 02/11/2035	339.741	0,21
200.000	5.125% United Parcel Service 12/02/2050	276.942	0,17	300.000	4.875% Wells Fargo & Co 29/11/2035	323.115	0,20
100.000	5.750% United Utilities Water 25/03/2022	119.160	0,07	350.000	5.250% Wells Fargo Bank 01/08/2023	402.101	0,25
100.000	5.625% United Utilities Water 20/12/2027	124.818	0,08	250.000	4.800% Welltower 20/11/2028	268.108	0,17
150.000	5.000% United Utilities Water 28/02/2035	182.024	0,11	300.000	4.500% Welltower 01/12/2034	297.576	0,18
200.000	3.750% University of Cambridge 17/10/2052	245.376	0,15	300.000	4.000% Wessex Water Services Finance 24/09/2021	328.341	0,20
100.000	3.125% University of Leeds 19/12/2050	100.872	0,06	100.000	5.375% Wessex Water Services Finance 10/03/2028	123.115	0,08
200.000	3.375% University of Liverpool 25/06/2055	219.926	0,14	400.000	3.625% Western Power Distribution 06/11/2023	408.908	0,25
100.000	4.250% University of Manchester 04/07/2053	129.923	0,08	250.000	5.250% Western Power Distribution East Midlands 17/01/2023	287.250	0,18
300.000	6.125% Veolia Environnement 29/10/2037	394.821	0,24	100.000	6.250% Western Power Distribution East Midlands 10/12/2040	139.427	0,09
288.000	4.073% Verizon Communications 18/06/2024	316.547	0,20	100.000	5.750% Western Power Distribution South Wales 23/03/2040	130.899	0,08
400.000	4.750% Verizon Communications 17/02/2034	444.196	0,28	100.000	5.750% Western Power Distribution South West 23/03/2040	130.899	0,08
100.000	3.375% Vicinity Centres 07/04/2026	101.448	0,06	200.000	3.875% Western Power Distribution West Midlands 17/10/2024	215.850	0,13
100.000	2.250% Virgin Money 21/04/2020	99.347	0,06	150.000	6.000% Western Power Distribution West Midlands 09/05/2025	187.950	0,12
400.000	5.375% Vodafone Group 05/12/2017	424.196	0,26	450.000	5.750% Western Power Distribution West Midlands 16/04/2032	575.361	0,36
400.000	8.125% Vodafone Group 26/11/2018	464.628	0,28	300.000	5.000% Westpac Banking 21/10/2019	334.635	0,21
150.000	5.900% Vodafone Group 26/11/2032	180.858	0,11	200.000	2.625% Westpac Banking 14/12/2022	204.250	0,13
100.000	1.750% Volkswagen Financial Services 21/08/2017	99.475	0,06	100.000	2.500% Westpac Securities 13/01/2021	101.214	0,06
300.000	2.375% Volkswagen Financial Services 13/11/2018	301.455	0,19	200.000	4.375% Wheatley Group Capital 28/11/2044	219.518	0,14
200.000	2.625% Volkswagen Financial Services 22/07/2019	201.150	0,12	100.000	4.250% WHG Treasury 06/10/2045	107.518	0,07
50.000	1.750% Volkswagen Financial Services 17/04/2020	48.603	0,03	200.000	3.375% Whitbread Group 16/10/2025	203.394	0,13
100.000	2.750% Volkswagen Financial Services 02/10/2020	100.865	0,06	200.000	4.625% WM Morrison Supermarkets 08/12/2023	203.718	0,13
200.000	5.750% Wal-Mart Stores 19/12/2030	263.740	0,16	150.000	3.500% WM Morrison Supermarkets 27/07/2026	137.319	0,09
400.000	5.625% Wal-Mart Stores 27/03/2034	527.708	0,33	100.000	4.750% WM Morrison Supermarkets 04/07/2029	97.276	0,06
500.000	5.250% Wal-Mart Stores 28/09/2035	641.515	0,40	100.000	4.625% WM Treasury 03/12/2042	111.472	0,07
450.000	4.875% Wal-Mart Stores 19/01/2039	553.846	0,34	200.000	6.000% WPP 04/04/2017	208.654	0,13

## SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 96,90% (März 2015: 97,57%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 96,90% (Fortsetzung)		
100.000	4.125% Yorkshire Building Society 20/11/2024	98.569	0,06
100.000	4.125% Yorkshire Housing Finance 31/10/2044	104.467	0,06
100.000	6.000% Yorkshire Water Services Bradford Finance 21/08/2019	114.295	0,07
200.000	6.000% Yorkshire Water Services Bradford Finance 24/04/2025	208.166	0,13
200.000	3.625% Yorkshire Water Services Bradford Finance 01/08/2029	212.408	0,13
100.000	6.375% Yorkshire Water Services Bradford Finance 19/08/2039	140.275	0,09
100.000	3.750% Yorkshire Water Services Bradford Finance 22/03/2046	101.713	0,06
50.000	5.500% Yorkshire Water Services Finance 28/05/2037	64.339	0,04
100.000	6.588% Yorkshire Water Services Odsal Finance 21/02/2023	125.035	0,08
200.000	6.601% Yorkshire Water Services Odsal Finance 17/04/2031	276.876	0,17
200.000	6.625% Zurich Finance UK (Perpetual)	215.750	0,13
	Unternehmensanleihen insgesamt	<u>156.483.235</u>	<u>96,90</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>156.483.235</u>	<u>96,90</u>

	Wert GBP	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	156.483.235	96,90
Bankguthaben* (März 2015 - 0,45%)	1.844.346	1,14
Sonstiges Nettovermögen (März 2015 – 1,98%)	<u>3.159.949</u>	<u>1,96</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>161.487.530</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	95,70
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	0,82
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,31
Sonstige Vermögenswerte	<u>3,17</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe*	Kosten GBP
5.875% GE Capital UK Funding 18/01/2033	948.986
5.017% Community Finance 31/07/2034	882.457
6.500% HSBC Holdings 20/05/2024	869.832
6.750% E.ON International Finance 27/01/2039	790.428
6.375% GlaxoSmithKline Capital 09/03/2039	716.461
2.125% Wells Fargo & Co 22/04/2022	687.757
5.000% American International Group 26/04/2023	686.398
9.000% Imperial Brands Finance 17/02/2022	671.696
5.625% Wal-Mart Stores 27/03/2034	657.890
4.250% Goldman Sachs Group 29/01/2026	648.094
4.875% AT&T 01/06/2044	621.446
6.500% Deutsche Telekom International Finance 08/04/2022	614.150
4.500% Mondelez International 06/11/2023	612.548
3.625% Western Power Distribution 06/11/2023	602.963
3.250% BHP Billiton Finance 25/09/2024	600.537
6.250% RWE Finance 03/06/2030	598.351
1.875% National Grid North America 06/08/2018	597.876
1.875% Abbey National Treasury Services 17/02/2020	593.161
5.125% BG Energy Capital 01/12/2025	590.831
5.625% Enel Finance International 14/08/2024	590.664

Portfolioverkäufe	Erlöse GBP
5.017% Community Finance 31/07/2034	859.428
5.875% GE Capital UK Funding 18/01/2033	793.604
5.625% Wal-Mart Stores 27/03/2034	770.771
6.500% HSBC Holdings 20/05/2024	738.542
5.000% American International Group 26/04/2023	723.585
7.500% Royal Bank of Scotland 29/04/2024	663.586
9.000% Imperial Brands Finance 17/02/2022	659.714
6.750% E.ON International Finance 27/01/2039	650.542
5.625% Enel Finance International 14/08/2024	648.085
4.250% Goldman Sachs Group 29/01/2026	642.548
6.500% Pfizer 03/06/2038	626.139
5.875% National Grid Electricity Transmission 02/02/2024	615.067
3.250% BHP Billiton Finance 25/09/2024	580.302
6.375% GlaxoSmithKline Capital 09/03/2039	559.548
4.375% Thames Water Utilities Cayman Finance 03/07/2034	527.871
4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	522.836
6.697% Eversholt Funding 22/02/2035	516.568
4.625% Cooperatieve Rabobank 23/05/2029	501.733
4.625% Wells Fargo & Co 02/11/2035	498.976
6.500% Deutsche Telekom International Finance 08/04/2022	489.588

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	142.528.513	106.428.457
		142.528.513	106.428.457
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	366.829	112.453
Forderungen:			
Zinsforderungen		767.589	576.099
Umlaufvermögen insgesamt		143.662.931	107.117.009
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(18.452)	(12.712)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		(18.452)	(12.712)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		143.644.479	107.104.297
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		GBP 55,08	GBP 48,39

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Zinserträge		2.509.794	1.183.421
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	2.922.701	6.055.125
Gesamtanlageertrag		5.432.495	7.238.546
Betriebliche Aufwendungen	3	(195.392)	(84.126)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		5.237.103	7.154.420
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.383)	(206)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.393.143)	(1.227.729)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		2.842.577	5.926.485

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	107.104.297	27.536.281
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	2.842.577	5.926.485
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	73.622.058	82.204.909
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(39.924.453)	(8.563.378)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>33.697.605</u>	<u>73.641.531</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	36.540.182	79.568.016
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>143.644.479</u>	<u>107.104.297</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	2.842.577	5.926.485
Anpassungen für:		
Zinserträge	(2.509.794)	(1.183.421)
Zinsaufwendungen	1.383	206
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.393.143	1.227.729
<b>Insgesamt</b>	<b>2.727.309</b>	<b>5.970.999</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(85.333.655)	(88.760.435)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	50.601.294	15.078.592
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	5.740	8.450
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(33.367.007)</b>	<b>(73.111.887)</b>
Zinsertrag	2.318.304	777.953
Zinsaufwand	(1.383)	(206)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(31.050.086)</b>	<b>(72.334.140)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.393.143)	(1.227.729)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	73.622.058	82.204.909
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(39.924.453)	(8.563.378)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>31.304.462</b>	<b>72.413.802</b>
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	254.376	79.662
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	112.453	32.791
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>366.829</b>	<b>112.453</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,22% (März 2015: 99,37%)		
	Staatsanleihen - 99,22% (März 2015: 99,37%)		
	Pfund Sterling – 99,22%		
920.000	8.750% United Kingdom Gilt 25/08/2017	1.029.443	0,72
3.746.500	1.000% United Kingdom Gilt 07/09/2017	3.779.244	2,63
3.775.000	5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	4.118.827	2,87
4.140.500	1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	4.218.259	2,94
4.324.500	4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	4.841.667	3,37
3.210.000	1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	3.331.145	2,32
3.155.000	3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	3.503.312	2,44
3.885.000	4.750% United Kingdom Gilt 07/03/2020	4.511.417	3,14
3.424.000	2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	3.606.396	2,51
2.855.000	3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	3.239.226	2,26
1.855.000	1.500% United Kingdom Gilt 22/01/2021	1.913.581	1,33
2.720.500	8.000% United Kingdom Gilt 07/06/2021	3.713.483	2,59
3.480.000	3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2021	4.015.224	2,80
4.028.000	4.000% United Kingdom Gilt 07/03/2022	4.750.623	3,31
3.385.000	1.750% United Kingdom Gilt 07/09/2022	3.537.156	2,46
3.071.000	2.250% United Kingdom Gilt 07/09/2023	3.304.703	2,30
2.956.000	2.750% United Kingdom Gilt 07/09/2024	3.294.610	2,29
4.000.000	5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2025	5.247.760	3,65
2.915.000	2.000% United Kingdom Gilt 07/09/2025	3.067.309	2,14
330.000	1.500% United Kingdom Gilt 22/07/2026	329.056	0,23
3.629.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2027	4.655.789	3,24
2.210.000	6.000% United Kingdom Gilt 07/12/2028	3.323.752	2,31
3.855.000	4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2030	5.294.920	3,69
3.730.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	4.914.685	3,42
3.755.500	4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	5.150.331	3,59
3.275.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/03/2036	4.396.818	3,06
2.718.000	4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	3.954.690	2,75
2.470.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/09/2039	3.379.701	2,35
2.885.500	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	3.989.550	2,78

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,22% (März 2015: 99,37%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,22% (März 2015: 99,37%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 99,22% (Fortsetzung)		
3.029.000	4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	4.397.109	3,06
2.987.000	3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	3.583.564	2,49
2.943.500	3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	3.700.186	2,58
2.453.500	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	3.540.401	2,46
2.275.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2049	3.382.061	2,35
2.560.000	3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	3.569.305	2,48
2.418.000	4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	3.796.961	2,64
2.776.000	4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	4.269.932	2,97
570.000	2.500% United Kingdom Gilt 22/07/2065	636.223	0,44
2.260.000	3.500% United Kingdom Gilt 22/07/2068	3.240.094	2,26
	Staatsanleihen insgesamt	142.528.513	99,22
	Wertpapiere insgesamt	142.528.513	99,22

	Wert GBP	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	142.528.513	99,22
Bankguthaben* (März 2015: 0,10%)	366.829	0,26
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,53%)	749.137	0,52
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	143.644.479	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,21
Sonstige Vermögenswerte	0,79
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliakäufe	Kosten GBP
2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	4.324.688
5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	3.796.696
4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	3.768.008
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2030	3.756.624
2.750% United Kingdom Gilt 07/09/2024	3.610.936
2.000% United Kingdom Gilt 07/09/2025	3.510.876
4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	3.277.748
3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	3.123.588
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	2.997.018
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	2.973.801
4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	2.881.088
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	2.691.828
8.000% United Kingdom Gilt 07/06/2021	2.549.536
4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	2.423.925
4.000% United Kingdom Gilt 07/03/2022	2.317.699
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	2.311.214
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2027	2.272.803
1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	2.207.483
1.500% United Kingdom Gilt 22/01/2021	2.104.520
4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	1.975.126
4.750% United Kingdom Gilt 07/03/2020	1.863.054
3.500% United Kingdom Gilt 22/07/2068	1.854.013
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	1.811.005
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2021	1.647.925
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	1.633.424
5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2025	1.550.790
6.000% United Kingdom Gilt 07/12/2028	1.522.886
3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	1.521.023
4.250% United Kingdom Gilt 07/03/2036	1.502.395
1.750% United Kingdom Gilt 22/01/2017	1.457.099
3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	1.348.499
1.000% United Kingdom Gilt 07/09/2017	1.333.723
1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	1.271.045
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2049	1.265.378
1.750% United Kingdom Gilt 07/09/2022	1.224.080
2.250% United Kingdom Gilt 07/09/2023	1.143.106
4.250% United Kingdom Gilt 07/09/2039	969.630

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse GBP
1.750% United Kingdom Gilt 22/01/2017	3.794.562
4.000% United Kingdom Gilt 07/09/2016	3.320.708
5.000% United Kingdom Gilt 07/03/2018	3.109.264
2.750% United Kingdom Gilt 07/09/2024	3.098.627
4.250% United Kingdom Gilt 07/06/2032	2.932.948
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2055	2.603.604
2.000% United Kingdom Gilt 22/07/2020	2.530.420
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2030	2.352.385
4.500% United Kingdom Gilt 07/12/2042	2.265.471
4.750% United Kingdom Gilt 07/12/2038	2.252.780
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2046	1.860.642
8.000% United Kingdom Gilt 07/06/2021	1.704.756
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2019	1.606.366
4.000% United Kingdom Gilt 07/03/2022	1.480.717
4.500% United Kingdom Gilt 07/09/2034	1.340.904
4.500% United Kingdom Gilt 07/03/2019	1.119.838
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2027	1.103.373
1.250% United Kingdom Gilt 22/07/2018	1.087.460
3.500% United Kingdom Gilt 22/01/2045	1.060.653
3.750% United Kingdom Gilt 07/09/2020	947.797
3.250% United Kingdom Gilt 22/01/2044	849.635
4.250% United Kingdom Gilt 07/12/2040	725.242
1.750% United Kingdom Gilt 22/07/2019	712.994
6.000% United Kingdom Gilt 07/12/2028	643.951
4.000% United Kingdom Gilt 22/01/2060	594.853
2.000% United Kingdom Gilt 07/09/2025	552.506
3.750% United Kingdom Gilt 22/07/2052	509.550

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	17.144.137	37.473.685
		<u>17.144.137</u>	<u>37.473.685</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	74.246	6.988.164
Forderungen:			
Zinsforderungen		97.187	204.295
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		4.528.105	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>21.843.675</u>	<u>44.666.144</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(4.336)	(4.936)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(4.570.553)	(6.683.084)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(4.574.889)</u>	<u>(6.688.020)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>17.268.786</u>	<u>37.978.124</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016 USD 107,67	2015 USD 108,04
			2014 USD 104,38

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		881.796	481.405
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(507.710)	793.627
Sonstige Erträge		600	-
Gesamtanlageertrag		374.686	1.275.032
Betriebliche Aufwendungen	3	(67.979)	(41.974)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		306.707	1.233.058
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(9)	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(775.721)	(474.591)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(469.023)	758.467
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(48)	-
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(469.071)	758.467
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(469.071)	758.467

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	37.978.124	21.518.430
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(469.071)	758.467
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	22.572.271	28.022.641
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(42.812.538)	(12.321.414)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(20.240.267)	15.701.227
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(20.709.338)	16.459.694
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	17.268.786	37.978.124

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(469.071)	758.467
Anpassungen für:		
Zinserträge	(881.796)	(481.405)
Zinsaufwendungen	9	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	775.721	474.591
Besteuerung des Einkommens	48	-
<b>Insgesamt</b>	<b>(575.089)</b>	<b>751.653</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(116.233.433)	(67.760.021)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	127.770.625	54.948.550
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(600)	1.283
<b>Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>13.113.223</b>	<b>(12.078.384)</b>
Zinsertrag	988.779	397.803
Zinsaufwand	(9)	-
Vereinnahmte Dividenden	125	-
Bezahlte Steuern	(48)	-
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>14.102.070</b>	<b>(11.680.581)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(775.721)	(474.591)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	22.572.271	28.022.641
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(42.812.538)	(12.321.414)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(21.015.988)</b>	<b>15.226.636</b>
<b>Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>(6.913.918)</b>	<b>3.546.055</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	6.988.164	3.442.109
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>74.246</b>	<b>6.988.164</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 70,15%				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
5.000	1.125% Canada Government International Bond 19/03/2018	5.030	0,03	12.000	2.375% Federal Home Loan Mortgage 13/01/2022	12.589	0,07
25.000	7.375% Colombia Government International Bond 18/09/2037	29.832	0,17	5.000	1.125% Federal National Mortgage Association 27/04/2017	5.022	0,03
15.000	1.500% Export Development Canada 03/10/2018	15.216	0,09	28.000	5.000% Federal National Mortgage Association 11/05/2017	29.303	0,17
54.251	4.000% Fannie Mae Pool 01/08/2024	56.893	0,33	24.000	0.875% Federal National Mortgage Association 28/08/2017	24.014	0,14
37.937	3.500% Fannie Mae Pool 01/03/2026	40.146	0,23	35.000	0.875% Federal National Mortgage Association 28/03/2018	35.066	0,20
76.547	2.500% Fannie Mae Pool 01/07/2028	78.959	0,46	24.000	1.625% Federal National Mortgage Association 27/11/2018	24.457	0,14
64.203	3.000% Fannie Mae Pool 01/08/2029	67.112	0,39	7.000	2.625% Federal National Mortgage Association 06/09/2024	7.386	0,04
66.349	2.500% Fannie Mae Pool 01/02/2030	68.175	0,39	45.000	6.625% Federal National Mortgage Association 15/11/2030	67.031	0,39
92.787	2.500% Fannie Mae Pool 01/05/2030	95.318	0,55	211	1.875% FHLMC Multifamily Structured Pass Through Certificates 25/04/2022	213	0,00
47.726	3.000% Fannie Mae Pool 01/12/2030	49.895	0,29	25.000	3.250% FHLMC Multifamily Structured Pass Through Certificates 25/04/2023	26.980	0,16
74.640	3.500% Fannie Mae Pool 01/06/2034	78.681	0,46	25.000	3.241% FHLMC Multifamily Structured Pass Through Certificates 25/09/2024	26.896	0,16
62.710	3.000% Fannie Mae Pool 01/12/2034	65.008	0,38	35.923	4.500% Freddie Mac Gold Pool 01/08/2020	37.213	0,22
5.818	6.000% Fannie Mae Pool 01/09/2039	6.625	0,04	49.928	5.000% Freddie Mac Gold Pool 01/06/2023	53.746	0,31
49.836	4.000% Fannie Mae Pool 01/12/2040	53.392	0,31	55.553	3.000% Freddie Mac Gold Pool 01/02/2029	58.113	0,34
87.541	5.500% Fannie Mae Pool 01/07/2041	98.048	0,57	26.996	3.000% Freddie Mac Gold Pool 01/09/2029	28.240	0,16
25.142	4.500% Fannie Mae Pool 01/10/2041	27.453	0,16	20.540	2.500% Freddie Mac Gold Pool 01/10/2029	21.103	0,12
83.786	5.000% Fannie Mae Pool 01/05/2042	92.826	0,54	42.431	3.500% Freddie Mac Gold Pool 01/11/2034	44.730	0,26
95.304	3.000% Fannie Mae Pool 01/12/2042	97.985	0,57	90.184	6.000% Freddie Mac Gold Pool 01/11/2037	102.544	0,59
201.124	3.000% Fannie Mae Pool 01/05/2043	206.783	1,20	67.607	4.500% Freddie Mac Gold Pool 01/08/2040	73.621	0,43
339.070	4.000% Fannie Mae Pool 01/10/2043	362.393	2,10	18.796	4.500% Freddie Mac Gold Pool 01/07/2041	20.471	0,12
96.930	3.500% Fannie Mae Pool 01/01/2044	101.692	0,59	75.645	4.000% Freddie Mac Gold Pool 01/06/2042	81.433	0,47
99.065	4.500% Fannie Mae Pool 01/06/2044	107.809	0,62	83.046	3.000% Freddie Mac Gold Pool 01/01/2043	85.254	0,49
42.848	5.000% Fannie Mae Pool 01/07/2044	47.403	0,27	86.370	3.000% Freddie Mac Gold Pool 01/10/2043	88.667	0,51
38.091	4.000% Fannie Mae Pool 01/10/2044	40.712	0,24	55.182	4.000% Freddie Mac Gold Pool 01/05/2044	58.910	0,34
155.212	3.500% Fannie Mae Pool 01/01/2045	162.828	0,94	74.120	3.500% Freddie Mac Gold Pool 01/06/2044	77.644	0,45
90.237	3.500% Fannie Mae Pool 01/04/2045	94.682	0,55	39.185	4.000% Freddie Mac Gold Pool 01/12/2044	41.832	0,24
47.202	3.000% Fannie Mae Pool 01/04/2045	48.459	0,28	45.906	3.000% Freddie Mac Gold Pool 01/01/2045	47.041	0,27
93.659	3.500% Fannie Mae Pool 01/05/2045	98.272	0,57	48.394	3.500% Freddie Mac Gold Pool 01/07/2045	50.703	0,29
146.925	3.500% Fannie Mae Pool 01/11/2045	154.163	0,90	24.774	4.500% Freddie Mac Gold Pool 01/08/2045	26.930	0,16
89.079	4.450% Fannie Mae-Aces 25/09/2019	96.670	0,56	73.401	3.500% Freddie Mac Gold Pool 01/10/2045	76.904	0,44
30.000	1.875% Federal Home Loan Banks 08/03/2019	30.745	0,18				
25.000	1.375% Federal Home Loan Banks 18/02/2021	25.034	0,14				
28.000	0.750% Federal Home Loan Mortgage 14/07/2017	27.979	0,16				
47.000	0.875% Federal Home Loan Mortgage 07/03/2018	47.092	0,27				
16.000	3.750% Federal Home Loan Mortgage 27/03/2019	17.312	0,10				
30.000	1.125% Federal Home Loan Mortgage 15/04/2019	30.142	0,17				
35.000	1.750% Federal Home Loan Mortgage 30/05/2019	35.834	0,21				
24.000	1.375% Federal Home Loan Mortgage 01/05/2020	24.179	0,14				

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
29.159	3.500% Freddie Mac Gold Pool 01/12/2045	30.642	0,18	9.000	7.102% New Jersey Turnpike Authority 01/01/2041	12.954	0,07
36.574	6.000% Ginnie Mae I Pool 15/12/2038	41.366	0,24	12.000	8.875% Panama Government International Bond 30/09/2027	17.330	0,10
43.541	5.500% Ginnie Mae I Pool 15/03/2039	49.303	0,29	12.000	5.625% Peruvian Government International Bond 18/11/2050	13.596	0,08
62.292	3.500% Ginnie Mae I Pool 15/04/2042	65.978	0,38	15.000	9.500% Philippine Government International Bond 02/02/2030	25.350	0,15
24.475	4.000% Ginnie Mae I Pool 15/07/2044	26.167	0,15	12.000	5.000% Poland Government International Bond 23/03/2022	13.430	0,08
24.427	3.000% Ginnie Mae I Pool 15/02/2045	25.311	0,15	5.000	4.000% Poland Government International Bond 22/01/2024	5.356	0,03
50.040	4.000% Ginnie Mae I Pool 15/06/2045	53.593	0,31	15.000	4.458% Port Authority of New York & New Jersey 01/10/2062	15.684	0,09
77.839	5.000% Ginnie Mae II Pool 20/08/2039	85.542	0,49	7.000	2.650% Province of British Columbia Canada 22/09/2021	7.388	0,04
31.633	4.000% Ginnie Mae II Pool 20/07/2042	33.910	0,20	12.000	2.000% Province of British Columbia Canada 23/10/2022	12.106	0,07
73.484	3.000% Ginnie Mae II Pool 20/08/2042	76.545	0,44	7.000	1.300% Province of Manitoba Canada 03/04/2017	7.027	0,04
77.396	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/03/2043	82.002	0,47	9.000	1.100% Province of Ontario Canada 25/10/2017	9.005	0,05
52.509	4.000% Ginnie Mae II Pool 20/08/2043	56.224	0,33	16.000	2.500% Province of Ontario Canada 10/09/2021	16.559	0,10
45.321	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/09/2043	48.018	0,28	12.000	3.500% Province of Quebec Canada 29/07/2020	12.924	0,07
50.306	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/01/2044	53.300	0,31	7.000	2.875% Province of Quebec Canada 16/10/2024	7.307	0,04
37.083	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/10/2044	39.249	0,23	5.000	7.500% State of California 01/04/2034	7.309	0,04
41.651	4.500% Ginnie Mae II Pool 20/11/2044	44.762	0,26	15.000	7.550% State of California 01/04/2039	22.966	0,13
75.196	4.000% Ginnie Mae II Pool 20/12/2044	80.417	0,47	20.000	5.100% State of Illinois 01/06/2033	18.703	0,11
39.159	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/01/2045	41.446	0,24	24.000	7.000% Turkey Government International Bond 05/06/2020	27.180	0,16
35.195	3.500% Ginnie Mae II pool 20/03/2045	37.251	0,22	12.000	6.875% Turkey Government International Bond 17/03/2036	14.158	0,08
46.459	3.000% Ginnie Mae II Pool 20/03/2045	48.201	0,28	94.000	8.750% United States Treasury Bond 15/08/2020	124.242	0,72
117.086	3.500% Ginnie Mae II Pool 20/04/2045	123.925	0,72	82.000	6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	113.423	0,66
71.826	3.000% Ginnie Mae II Pool 20/06/2045	74.519	0,43	38.000	4.500% United States Treasury Bond 15/02/2036	52.146	0,30
48.456	3.000% Ginnie Mae II Pool 20/08/2045	50.273	0,29	33.000	4.500% United States Treasury Bond 15/08/2039	45.202	0,26
23.754	4.500% Ginnie Mae II Pool 20/08/2045	25.533	0,15	9.000	4.375% United States Treasury Bond 15/11/2039	12.115	0,07
45.374	4.500% Ginnie Mae II Pool 20/10/2045	48.774	0,28	28.000	4.375% United States Treasury Bond 15/05/2040	37.690	0,22
7.000	9.500% Hydro-Quebec 15/11/2030	11.883	0,07	35.000	3.875% United States Treasury Bond 15/08/2040	43.887	0,25
12.000	6.875% Italy Government International Bond 27/09/2023	15.152	0,09	52.000	4.250% United States Treasury Bond 15/11/2040	68.864	0,40
35.000	2.554% JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-LC11 15/04/2046	35.485	0,21	19.000	3.125% United States Treasury Bond 15/02/2042	21.136	0,12
10.000	4.053% Metropolitan Government Nashville & Davidson County Health & Educational Facs Bd 01/07/2026	10.490	0,06	130.000	2.750% United States Treasury Bond 15/08/2042	134.269	0,78
6.000	3.625% Mexico Government International Bond 15/03/2022	6.204	0,04	61.000	2.750% United States Treasury Bond 15/11/2042	62.906	0,36
10.000	4.000% Mexico Government International Bond 02/10/2023	10.500	0,06	90.000	3.750% United States Treasury Bond 15/11/2043	111.850	0,65
18.000	4.750% Mexico Government International Bond 08/03/2044	18.083	0,10	16.000	3.125% United States Treasury Bond 15/08/2044	17.710	0,10

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
113.000	3.000% United States Treasury Bond 15/11/2044	121.974	0,71	165.000	3.125% United States Treasury Note 15/05/2021	180.218	1,04
111.000	2.500% United States Treasury Bond 15/02/2045	108.265	0,63	49.000	2.125% United States Treasury Note 15/08/2021	51.043	0,30
40.000	2.500% United States Treasury Bond 15/02/2046	39.011	0,23	94.000	2.000% United States Treasury Note 15/11/2021	97.222	0,56
154.000	0.875% United States Treasury Note 15/04/2017	154.354	0,89	165.000	1.750% United States Treasury Note 15/05/2022	167.841	0,97
47.000	0.875% United States Treasury Note 15/05/2017	47.114	0,27	35.000	1.750% United States Treasury Note 31/01/2023	35.488	0,21
24.000	0.875% United States Treasury Note 15/07/2017	24.061	0,14	179.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	184.468	1,07
35.000	2.375% United States Treasury Note 31/07/2017	35.782	0,21	47.000	1.500% United States Treasury Note 28/02/2023	46.876	0,27
325.000	4.750% United States Treasury Note 15/08/2017	342.956	1,99	104.000	1.750% United States Treasury Note 15/05/2023	105.442	0,61
47.000	0.625% United States Treasury Note 31/08/2017	46.944	0,27	80.000	2.750% United States Treasury Note 15/02/2024	86.630	0,50
118.000	0.750% United States Treasury Note 31/10/2017	118.047	0,68	64.000	2.375% United States Treasury Note 15/08/2024	67.408	0,39
141.000	0.875% United States Treasury Note 15/01/2018	141.358	0,82	14.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2024	14.600	0,08
200.000	3.500% United States Treasury Note 15/02/2018	210.318	1,22	172.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2025	175.695	1,02
73.000	2.750% United States Treasury Note 28/02/2018	75.797	0,44	130.000	2.000% United States Treasury Note 15/08/2025	132.506	0,77
118.000	1.000% United States Treasury Note 15/03/2018	118.584	0,69	64.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2025	66.614	0,39
118.000	3.875% United States Treasury Note 15/05/2018	125.911	0,73	40.000	1.625% United States Treasury Note 15/02/2026	39.426	0,23
24.000	1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	24.408	0,14			12.114.04	
94.000	1.500% United States Treasury Note 31/12/2018	95.700	0,55		Staatsanleihen insgesamt	3	70,15
108.000	1.375% United States Treasury Note 31/12/2018	109.589	0,63				
47.000	0.750% United States Treasury Note 15/02/2019	46.860	0,27		Unternehmensanleihen - 29,13 % (März 2015: 28,76%)		
127.000	1.375% United States Treasury Note 28/02/2019	128.868	0,75	12.000	US-Dollar – 29,13%		
365.000	3.625% United States Treasury Note 15/08/2019	397.332	2,30	7.000	3.000% 21st Century Fox America 15/09/2022	12.351	0,07
78.000	3.375% United States Treasury Note 15/11/2019	84.602	0,49	7.000	6.400% 21st Century Fox America 15/12/2035	8.559	0,05
165.000	1.500% United States Treasury Note 30/11/2019	167.782	0,97	7.000	1.000% 3M 26/06/2017	7.010	0,04
177.000	1.625% United States Treasury Note 31/12/2019	180.765	1,05	9.000	2.375% Abbey National Treasury Services 16/03/2020	8.989	0,05
186.000	1.375% United States Treasury Note 29/02/2020	188.087	1,09	5.000	2.950% Abbott Laboratories 15/03/2025	5.045	0,03
271.000	1.125% United States Treasury Note 30/04/2020	271.436	1,57	14.000	2.500% AbbVie 14/05/2020	14.212	0,08
189.000	2.625% United States Treasury Note 15/08/2020	200.879	1,16	12.000	2.900% AbbVie 06/11/2022	12.139	0,07
94.000	2.625% United States Treasury Note 15/11/2020	100.000	0,58	5.000	4.700% AbbVie 14/05/2045	5.293	0,03
137.000	1.750% United States Treasury Note 31/12/2020	140.378	0,81	12.000	3.000% Actavis Funding SCS 12/03/2020	12.283	0,07
71.000	1.375% United States Treasury Note 31/01/2021	71.519	0,41	5.000	4.550% Actavis Funding 15/03/2035	5.152	0,03
21.000	3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	23.380	0,13	7.000	4.750% Actavis Funding 15/03/2045	7.372	0,04
38.000	1.125% United States Treasury Note	37.852	0,22	9.000	3.250% Adobe Systems 01/02/2025	9.263	0,05
				7.000	1.500% Aetna 15/11/2017	7.001	0,04
				2.000	3.625% Aflac 15/11/2024	2.074	0,01

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 29,13 % (März 2015: 28,76%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 29,13% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
12.000	0.875% African Development Bank 15/05/2017	12.011	0,07	7.000	4.500% Apple 23/02/2036	7.557	0,04
5.000	5.625% Air Lease 01/04/2017	5.131	0,03	9.000	3.850% Apple 04/05/2043	8.720	0,05
7.000	5.950% Allstate 01/04/2036	8.856	0,05	5.000	3.900% Applied Materials 01/10/2025	5.314	0,03
7.000	4.750% Altria Group 05/05/2021	7.907	0,05	7.000	4.535% Archer-Daniels-Midland 26/03/2042	7.566	0,04
5.000	5.375% Altria Group 31/01/2044	6.119	0,04	7.000	1.375% Asian Development Bank 15/01/2019	7.059	0,04
12.000	3.800% Amazon.com 05/12/2024	13.127	0,08	7.000	1.750% Asian Development Bank 21/03/2019	7.133	0,04
9.000	3.650% Ameren 15/02/2026	9.307	0,05	19.000	1.500% Asian Development Bank 22/01/2020	19.176	0,11
7.000	6.375% America Movil 01/03/2035	8.312	0,05	12.000	1.950% AstraZeneca 18/09/2019	12.114	0,07
26.000	7.000% American Express 19/03/2018	28.527	0,17	9.000	6.450% AstraZeneca 15/09/2037	11.906	0,07
100.000	1.260% American Express Credit Account Master Trust 15/01/2020	100.230	0,58	14.000	5.800% AT&T 15/02/2019	15.566	0,09
5.000	1.600% American Honda Finance 13/07/2018	5.024	0,03	12.000	2.450% AT&T 30/06/2020	12.130	0,07
7.000	5.850% American International Group 16/01/2018	7.492	0,04	30.000	5.000% AT&T 01/03/2021	33.439	0,19
5.000	3.750% American International Group 10/07/2025	5.006	0,03	12.000	3.400% AT&T 15/05/2025	12.033	0,07
5.000	4.500% American International Group 16/07/2044	4.710	0,03	7.000	6.550% AT&T 15/02/2039	8.297	0,05
10.000	6.270% American Municipal Power 15/02/2050	12.115	0,07	5.000	5.350% AT&T 01/09/2040	5.238	0,03
7.000	4.700% American Tower 15/03/2022	7.562	0,04	12.000	4.350% AT&T 15/06/2045	11.032	0,06
5.000	1.150% AmerisourceBergen 15/05/2017	4.984	0,03	5.000	2.250% Automatic Data Processing 15/09/2020	5.127	0,03
9.000	2.125% Amgen 15/05/2017	9.099	0,05	12.000	2.000% Bank of America 11/01/2018	12.038	0,07
7.000	6.375% Amgen 01/06/2037	8.713	0,05	35.000	6.875% Bank of America 25/04/2018	38.408	0,22
9.000	5.150% Amgen 15/11/2041	9.932	0,06	10.000	5.625% Bank of America 01/07/2020	11.219	0,07
9.000	6.450% Anadarko Petroleum 15/09/2036	8.969	0,05	21.000	4.000% Bank of America 01/04/2024	21.975	0,13
7.000	1.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2019	7.096	0,04	25.000	7.750% Bank of America 14/05/2038	33.683	0,20
9.000	2.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2021	9.244	0,05	14.000	2.375% Bank of Montreal 25/01/2019	14.264	0,08
10.000	3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	10.509	0,06	12.000	2.300% Bank of New York Mellon 11/09/2019	12.201	0,07
7.000	4.700% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2036	7.576	0,04	12.000	1.250% Bank of Nova Scotia 11/04/2017	12.008	0,07
12.000	4.000% Anheuser-Busch InBev Finance 17/01/2043	11.710	0,07	7.000	5.750% Barrick North America Finance 01/05/2043	6.326	0,04
9.000	4.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2046	10.089	0,06	14.000	2.450% BB&T 15/01/2020	14.210	0,08
12.000	7.750% Anheuser-Busch InBev Worldwide 15/01/2019	13.988	0,08	7.000	4.685% Becton Dickinson and Co 15/12/2044	7.545	0,04
5.000	2.500% Anheuser-Busch InBev Worldwide 15/07/2022	5.027	0,03	12.000	4.500% Berkshire Hathaway 11/02/2043	13.065	0,08
5.000	4.650% Anthem 15/01/2043	4.954	0,03	9.000	1.600% Berkshire Hathaway Finance 15/05/2017	9.056	0,05
5.000	4.750% Aon 15/05/2045	5.031	0,03	12.000	6.500% BHP Billiton Finance USA 01/04/2019	13.447	0,08
12.000	5.100% Apache 01/09/2040	10.895	0,06	12.000	3.250% BHP Billiton Finance USA 21/11/2021	12.307	0,07
7.000	1.700% Apple 22/02/2019	7.096	0,04	7.000	4.050% Biogen 15/09/2025	7.481	0,04
12.000	2.100% Apple 06/05/2019	12.296	0,07	14.000	5.000% BlackRock 10/12/2019	15.638	0,09
9.000	3.450% Apple 06/05/2024	9.593	0,06	12.000	3.800% Boston Properties 01/02/2024	12.454	0,07
5.000	3.200% Apple 13/05/2025	5.236	0,03	21.000	3.814% BP Capital Markets 10/02/2024	21.913	0,13
				5.000	5.700% Brandywine Operating Partnership 01/05/2017	5.184	0,03

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
7.000	9.625% British Telecommunications 15/12/2030	10.925	0,06	7.000	3.250% ConAgra Foods 15/09/2022	7.099	0,04
5.000	3.000% Burlington Northern Santa Fe 01/04/2025	5.138	0,03	5.000	4.150% Connecticut Light & Power 01/06/2045	5.259	0,03
12.000	4.450% Burlington Northern Santa Fe 15/03/2043	12.774	0,07	24.000	5.750% ConocoPhillips 01/02/2019	26.006	0,15
5.000	4.150% Burlington Northern Santa Fe 01/04/2045	5.110	0,03	9.000	6.500% ConocoPhillips 01/02/2039	9.839	0,06
7.000	5.700% Canadian Natural Resources 15/05/2017	7.149	0,04	25.000	6.750% Consolidated Edison of New York 01/04/2038	34.051	0,20
9.000	2.450% Capital One Financial 24/04/2019	9.009	0,05	7.016	4.150% Continental Airlines 2012-1 Class A Pass Thru Trusts 11/04/2024	7.226	0,04
9.000	3.200% Capital One Financial 05/02/2025	8.840	0,05	16.000	5.250% Cooperatieve Rabobank 24/05/2041	18.925	0,11
25.000	1.480% Capital One Multi-Asset Execution Trust 15/07/2020	25.120	0,15	7.000	1.125% Costco Wholesale 15/12/2017	7.026	0,04
5.000	3.750% Cardinal Health 15/09/2025	5.245	0,03	24.000	6.000% Credit Suisse 15/02/2018	25.600	0,15
5.000	4.900% Cardinal Health 15/09/2045	5.356	0,03	9.000	3.700% CSX 30/10/2020	9.541	0,06
7.000	3.400% Caterpillar 15/05/2024	7.354	0,04	7.000	6.000% CSX 01/10/2036	8.333	0,05
9.000	3.803% Caterpillar 15/08/2042	8.712	0,05	12.000	2.250% CVS Health 05/12/2018	12.272	0,07
12.000	5.250% CBL & Associates 01/12/2023	11.393	0,07	5.000	2.800% CVS Health 20/07/2020	5.184	0,03
5.000	4.850% CBS 01/07/2042	4.744	0,03	2.000	3.375% CVS Health 12/08/2024	2.096	0,01
12.000	4.908% CCO Safari II 23/07/2025	12.658	0,07	5.000	3.875% CVS Health 20/07/2025	5.392	0,03
5.000	2.300% Celgene 15/08/2018	5.071	0,03	2.000	5.125% CVS Health 20/07/2045	2.322	0,01
9.000	3.875% Celgene 15/08/2025	9.416	0,06	5.000	4.375% Danaher 15/09/2045	5.540	0,03
7.000	5.850% CenterPoint Energy Resources 15/01/2041	7.873	0,05	7.000	2.600% Deere & Co 08/06/2022	7.121	0,04
5.000	3.000% Charles Schwab 10/03/2025	5.025	0,03	5.000	3.900% Deere & Co 09/06/2042	4.975	0,03
16.000	1.718% Chevron 24/06/2018	16.128	0,09	5.000	4.250% Delphi Automotive 15/01/2026	5.185	0,03
7.000	2.419% Chevron 17/11/2020	7.171	0,04	19.000	2.500% Deutsche Bank 13/02/2019	18.992	0,11
5.000	3.150% Chubb INA Holdings 15/03/2025	5.116	0,03	7.000	8.750% Deutsche Telekom International Finance 15/06/2030	10.445	0,06
5.000	4.350% Chubb INA Holdings 03/11/2045	5.380	0,03	12.000	3.250% Devon Energy 15/05/2022	10.020	0,06
9.000	1.400% Cisco Systems 28/02/2018	9.063	0,05	7.000	2.625% Diageo Capital 29/04/2023	7.088	0,04
9.000	2.125% Cisco Systems 01/03/2019	9.239	0,05	12.000	3.625% Digital Realty Trust 01/10/2022	11.875	0,07
12.000	1.550% Citigroup 14/08/2017	11.994	0,07	5.000	3.950% Discover Financial Services 06/11/2024	4.952	0,03
31.000	2.400% Citigroup 18/02/2020	31.106	0,18	7.000	5.050% Discovery Communications 01/06/2020	7.471	0,04
15.000	4.400% Citigroup 10/06/2025	15.187	0,09	9.000	4.700% Dominion Resources 01/12/2044	8.985	0,05
12.000	4.300% Citigroup 20/11/2026	12.016	0,07	7.000	4.250% Dow Chemical 15/11/2020	7.578	0,04
5.000	3.000% CME 15/03/2025	5.056	0,03	7.000	4.375% Dow Chemical 15/11/2042	6.728	0,04
7.000	1.150% Coca-Cola 01/04/2018	7.036	0,04	5.000	3.950% DTE Electric 15/06/2042	5.032	0,03
7.000	3.800% Coca-Cola Bottling Co Consolidated 25/11/2025	7.307	0,04	12.000	3.950% Duke Energy 15/10/2023	12.674	0,07
12.000	0.900% Colgate-Palmolive 01/05/2018	11.991	0,07	5.000	6.100% Duke Energy Carolinas 01/06/2037	6.372	0,04
12.000	4.650% Comcast 15/07/2042	13.323	0,08	9.000	6.400% Duke Energy Florida 15/06/2038	12.062	0,07
9.000	4.500% Comcast 15/01/2043	9.782	0,06	14.000	2.400% Eastman Chemical 01/06/2017	14.123	0,08
40.000	4.300% COMM 2013-CCRE12 Mortgage Trust 10/10/2046	43.736	0,25	5.000	2.750% Eaton 02/11/2022	4.998	0,03
2.000	5.900% Commonwealth Edison 15/03/2036	2.500	0,02	14.000	1.350% eBay 15/07/2017	13.963	0,08
				12.000	6.000% El du Pont de Nemours & Co 15/07/2018	13.199	0,08

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
5.000	3.700% Eli Lilly & Co 01/03/2045	5.079	0,03	7.000	4.300% Georgia Power 15/03/2043	7.044	0,04
9.000	3.375% EMC 01/06/2023	7.694	0,05	12.000	3.700% Gilead Sciences 01/04/2024	12.848	0,08
5.000	3.150% Emerson Electric 01/06/2025	5.152	0,03	9.000	4.500% Gilead Sciences 01/02/2045	9.506	0,06
7.000	4.650% Energy Transfer Partners 01/06/2021	6.720	0,04	5.000	6.375% GlaxoSmithKline Capital 15/05/2038	6.723	0,04
5.000	4.900% Energy Transfer Partners 15/03/2035	3.947	0,02	12.000	6.250% Goldman Sachs Group 01/09/2017	12.766	0,07
5.000	5.150% Energy Transfer Partners 15/03/2045	3.930	0,02	7.000	6.150% Goldman Sachs Group 01/04/2018	7.561	0,04
12.000	6.125% Energy Transfer Partners 15/12/2045	10.679	0,06	12.000	7.500% Goldman Sachs Group 15/02/2019	13.773	0,08
5.000	7.125% Entergy Texas 01/02/2019	5.690	0,03	12.000	6.000% Goldman Sachs Group 15/06/2020	13.637	0,08
7.000	3.350% Enterprise Products Operating 15/03/2023	6.887	0,04	12.000	3.850% Goldman Sachs Group 08/07/2024	12.390	0,07
2.000	4.850% Enterprise Products Operating 15/08/2042	1.870	0,01	7.000	4.250% Goldman Sachs Group 21/10/2025	7.091	0,04
7.000	5.100% Enterprise Products Operating 15/02/2045	6.784	0,04	5.000	6.750% Goldman Sachs Group 01/10/2037	5.916	0,03
7.000	3.375% ERP Operating 01/06/2025	7.158	0,04	5.000	4.750% Goldman Sachs Group 21/10/2045	5.235	0,03
5.000	4.500% ERP Operating 01/06/2045	5.309	0,03	12.000	3.250% Halliburton 15/11/2021	12.354	0,07
9.000	1.125% European Investment Bank 15/09/2017	9.035	0,05	7.000	5.000% Halliburton 15/11/2045	6.830	0,04
12.000	1.250% European Investment Bank 15/05/2019	12.035	0,07	5.000	5.125% Hartford Financial Services Group 15/04/2022	5.581	0,03
47.000	1.750% European Investment Bank 17/06/2019	47.847	0,28	5.000	3.400% HCP 01/02/2025	4.591	0,03
12.000	2.125% European Investment Bank 15/10/2021	12.322	0,07	5.000	4.000% HCP 01/06/2025	4.783	0,03
12.000	1.875% European Investment Bank 10/02/2025	11.893	0,07	5.000	5.600% Hess 15/02/2041	4.443	0,03
12.000	2.950% Exelon Generation 15/01/2020	12.102	0,07	12.000	4.900% Hewlett Packard Enterprise 15/10/2025	12.350	0,07
12.000	3.500% Express Scripts Holding 15/06/2024	11.903	0,07	12.000	2.000% Home Depot 01/04/2021	12.120	0,07
12.000	1.819% Exxon Mobil 15/03/2019	12.170	0,07	7.000	4.400% Home Depot 01/04/2021	7.840	0,05
12.000	1.912% Exxon Mobil 06/03/2020	12.114	0,07	7.000	5.375% Honeywell International 01/03/2041	8.687	0,05
5.000	3.900% FedEx 01/02/2035	4.800	0,03	12.000	4.050% HP 15/09/2022	12.234	0,07
7.000	3.625% Fidelity National Information Services 15/10/2020	7.238	0,04	25.000	5.625% HSBC Bank USA NA 15/08/2035	27.884	0,16
12.000	4.300% Fifth Third Bancorp 16/01/2024	12.574	0,07	24.000	5.100% HSBC Holdings 05/04/2021	26.438	0,15
50.000	8.125% Ford Motor Credit 15/01/2020	59.690	0,35	5.000	4.625% Humana 01/12/2042	4.861	0,03
5.000	1.000% General Dynamics 15/11/2017	5.003	0,03	5.000	2.625% Ingersoll-Rand Luxembourg Finance 01/05/2020	5.013	0,03
12.000	2.300% General Electric 27/04/2017	12.180	0,07	2.000	2.450% Intel 29/07/2020	2.067	0,01
24.000	4.650% General Electric 17/10/2021	27.380	0,16	12.000	2.700% Intel 15/12/2022	12.321	0,07
12.000	3.100% General Electric 09/01/2023	12.688	0,07	5.000	4.800% Intel 01/10/2041	5.550	0,03
9.000	6.875% General Electric 10/01/2039	13.033	0,08	16.000	2.375% Inter-American Development Bank 15/08/2017	16.339	0,10
5.000	4.500% General Electric 11/03/2044	5.562	0,03	7.000	1.125% Inter-American Development Bank 12/09/2019	6.986	0,04
7.000	3.150% General Mills 15/12/2021	7.308	0,04	24.000	2.125% Inter-American Development Bank 09/11/2020	24.765	0,14
5.000	3.500% General Motors 02/10/2018	5.098	0,03	5.000	3.000% Inter-American Development Bank 21/02/2024	5.432	0,03
9.000	6.600% General Motors 01/04/2036	9.877	0,06	2.000	4.375% Inter-American Development Bank 24/01/2044	2.529	0,02
9.000	6.250% General Motors 02/10/2043	9.540	0,06				
14.000	4.300% Georgia Power 15/03/2042	14.242	0,08				



## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
12.000	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung) 2.750% Intercontinental Exchange 01/12/2020	12.256	0,07		US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung) 04/06/2042		
33.000	0.875% International Bank for Reconstruction & Development 17/04/2017	33.051	0,19	9.000	3.500% Kroger 01/02/2026	9.423	0,06
12.000	1.250% International Bank for Reconstruction & Development 26/07/2019	12.053	0,07	5.000	3.600% Laboratory of America Holdings 01/02/2025	5.043	0,03
12.000	2.500% International Bank for Reconstruction & Development 25/11/2024	12.527	0,07	12.000	1.000% Landwirtschaftliche Rentenbank 04/04/2018	12.014	0,07
50.000	3.625% International Business Machines 12/02/2024	53.718	0,31	12.000	2.000% Landwirtschaftliche Rentenbank 13/01/2025	12.034	0,07
5.000	5.875% International Business Machines 29/11/2032	6.307	0,04	12.000	6.375% Lloyds Bank 21/01/2021	14.077	0,08
21.000	1.000% International Finance 24/04/2017	21.055	0,12	8.000	4.070% Lockheed Martin 15/12/2042	8.052	0,05
14.000	7.125% International Lease Finance 01/09/2018	15.242	0,09	12.000	6.650% Lowe's 15/09/2037	16.423	0,10
12.000	4.750% International Paper 15/02/2022	13.107	0,08	7.000	4.625% LyondellBasell Industries 26/02/2055	6.204	0,04
7.000	1.950% John Deere Capital 08/01/2019	7.073	0,04	12.000	4.300% Macy's Retail Holdings 15/02/2043	8.959	0,05
12.000	5.550% Johnson & Johnson 15/08/2017	12.761	0,07	7.000	4.900% Markel 01/07/2022	7.625	0,04
5.000	3.750% Johnson Controls 01/12/2021	5.197	0,03	5.000	2.350% Marsh & McLennan 06/03/2020	5.017	0,03
9.000	2.200% JPMorgan Chase & Co 22/10/2019	9.072	0,05	5.000	4.678% Massachusetts Institute of Technology 01/07/2114	5.470	0,03
12.000	4.400% JPMorgan Chase & Co 22/07/2020	13.024	0,08	7.000	3.625% McDonald's 20/05/2021	7.497	0,04
9.000	4.250% JPMorgan Chase & Co 15/10/2020	9.729	0,06	7.000	3.375% McDonald's 26/05/2025	7.268	0,04
12.000	4.350% JPMorgan Chase & Co 15/08/2021	13.042	0,08	14.000	2.284% McKesson 15/03/2019	14.127	0,08
12.000	3.250% JPMorgan Chase & Co 23/09/2022	12.313	0,07	28.000	3.125% Medtronic 15/03/2022	29.371	0,17
24.000	3.625% JPMorgan Chase & Co 13/05/2024	24.961	0,15	5.000	4.375% Medtronic 15/03/2035	5.414	0,03
9.000	4.125% JPMorgan Chase & Co 15/12/2026	9.308	0,05	7.000	1.100% Merck & Co 31/01/2018	7.014	0,04
15.000	2.300% KeyCorp 13/12/2018	15.023	0,09	9.000	4.150% Merck & Co 18/05/2043	9.787	0,06
24.000	0.875% KFW 15/12/2017	23.996	0,14	19.000	3.600% MetLife 10/04/2024	19.624	0,11
12.000	1.000% KFW 26/01/2018	12.024	0,07	5.000	6.089% Metropolitan Transportation Authority 15/11/2040	6.623	0,04
16.000	1.125% KFW 06/08/2018	16.050	0,09	12.000	1.625% Microsoft 06/12/2018	12.202	0,07
47.000	2.750% KFW 08/09/2020	49.701	0,29	7.000	2.700% Microsoft 12/02/2025	7.171	0,04
12.000	2.650% Kimberly-Clark 01/03/2025	12.216	0,07	12.000	4.000% Microsoft 12/02/2055	11.744	0,07
12.000	3.200% Kimco Realty 01/05/2021	12.271	0,07	7.000	5.375% Mondelez International 10/02/2020	7.843	0,05
5.000	3.050% Kinder Morgan 01/12/2019	4.897	0,03	12.000	2.125% Monsanto 15/07/2019	12.060	0,07
7.000	5.550% Kinder Morgan 01/06/2045	6.251	0,04	28.000	1.875% Morgan Stanley 05/01/2018	28.056	0,16
7.000	4.150% Kinder Morgan Energy Partners 01/02/2024	6.517	0,04	5.000	2.200% Morgan Stanley 07/12/2018	5.027	0,03
12.000	6.950% Kinder Morgan Energy Partners 15/01/2038	11.985	0,07	9.000	2.500% Morgan Stanley 24/01/2019	9.128	0,05
7.000	5.000% Koninklijke Philips 15/03/2042	7.092	0,04	5.000	2.800% Morgan Stanley 16/06/2020	5.094	0,03
12.000	3.500% Kraft Heinz Foods 06/06/2022	12.629	0,07	12.000	3.750% Morgan Stanley 25/02/2023	12.470	0,07
9.000	5.000% Kraft Heinz Foods	9.790	0,06	12.000	4.000% Morgan Stanley 23/07/2025	12.537	0,07
				5.000	4.350% Morgan Stanley 08/09/2026	5.133	0,03
				5.000	4.300% Morgan Stanley 27/01/2045	5.016	0,03
				21.071	5.809% Morgan Stanley Capital I Trust 2007-IQ16 12/12/2049	21.817	0,13
				12.000	2.250% MUFG Americas Holdings 10/02/2020	11.909	0,07

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
9.000	10.375% National Rural Utilities Cooperative Finance 01/11/2018	10.981	0,06	12.000	8.000% Petroleos Mexicanos 03/05/2019	13.361	0,08
9.000	2.000% National Rural Utilities Cooperative Finance 27/01/2020	8.971	0,05	12.000	5.500% Petroleos Mexicanos 21/01/2021	12.462	0,07
12.000	2.875% NBC Universal Media 15/01/2023	12.428	0,07	16.000	6.500% Petroleos Mexicanos 02/06/2041	15.111	0,09
9.000	4.450% NBC Universal Media 15/01/2043	9.646	0,06	12.000	6.200% Pfizer 15/03/2019	13.637	0,08
10.000	4.200% Newell Rubbermaid 01/04/2026	10.495	0,06	12.000	2.100% Pfizer 15/05/2019	12.268	0,07
15.000	5.875% Newmont Mining 01/04/2035	14.204	0,08	7.000	5.650% Philip Morris International 16/05/2018	7.642	0,04
9.000	6.400% Nexen Energy 15/05/2037	10.361	0,06	7.000	6.375% Philip Morris International 16/05/2038	9.277	0,05
7.000	4.500% NextEra Energy Capital Holdings 01/06/2021	7.557	0,04	2.000	4.300% Phillips 66 01/04/2022	2.130	0,01
7.000	5.650% NiSource Finance 01/02/2045	8.396	0,05	9.000	4.650% Phillips 66 15/11/2034	9.043	0,05
5.000	4.150% Noble Energy 15/12/2021	4.925	0,03	7.000	3.650% Plains All American Pipeline 01/06/2022	6.410	0,04
5.000	5.250% Noble Energy 15/11/2043	4.311	0,03	9.000	6.700% PNC Funding 10/06/2019	10.327	0,06
7.000	5.750% Norfolk Southern 01/04/2018	7.564	0,04	12.000	4.375% PNC Funding 11/08/2020	13.102	0,08
5.000	3.000% Norfolk Southern 01/04/2022	5.091	0,03	5.000	3.000% Potash Corp of Saskatchewan 01/04/2025	4.777	0,03
5.000	4.000% Northern States Power 15/08/2045	5.192	0,03	7.000	3.950% PPL Capital Funding 15/03/2024	7.364	0,04
12.000	3.250% Northrop Grumman 01/08/2023	12.531	0,07	12.000	2.450% Praxair 15/02/2022	12.153	0,07
12.000	3.400% Novartis Capital 06/05/2024	12.865	0,08	5.000	4.375% Precision Castparts 15/06/2045	5.463	0,03
14.000	1.125% Oesterreichische Kontrollbank 29/05/2018	14.023	0,08	12.000	6.875% Pride International 15/08/2020	8.760	0,05
7.000	5.375% Ohio Power 01/10/2021	7.948	0,05	7.000	3.300% Principal Financial Group 15/09/2022	7.078	0,04
9.000	4.450% Omnicom Group 15/08/2020	9.778	0,06	12.000	3.100% Procter & Gamble 15/08/2023	12.812	0,07
9.000	4.900% ONEOK Partners 15/03/2025	8.390	0,05	12.000	3.350% Prologis 01/02/2021	12.462	0,07
5.000	5.750% Oracle 15/04/2018	5.460	0,03	12.000	5.375% Prudential Financial 21/06/2020	13.370	0,08
2.000	2.500% Oracle 15/10/2022	2.029	0,01	7.000	5.700% Prudential Financial 14/12/2036	7.860	0,05
5.000	2.950% Oracle 15/05/2025	5.120	0,03	12.000	2.375% Public Service Electric & Gas 15/05/2023	12.031	0,07
2.000	3.900% Oracle 15/05/2035	2.005	0,01	7.000	3.200% Public Service of Colorado 15/11/2020	7.357	0,04
9.000	5.375% Oracle 15/07/2040	10.600	0,06	5.000	4.300% Puget Sound Energy 20/05/2045	5.334	0,03
5.000	4.375% Oracle 15/05/2055	5.014	0,03	14.000	3.000% Qualcomm 20/05/2022	14.568	0,09
9.000	9.000% Orange 01/03/2031	13.708	0,08	5.000	3.500% Quest Diagnostics 30/03/2025	5.006	0,03
5.000	2.250% PACCAR Financial 25/02/2021	5.010	0,03	12.000	3.125% Raytheon 15/10/2020	12.740	0,07
12.000	6.050% Pacific Gas & Electric 01/09/2017	12.677	0,07	10.000	6.583% Regents of the University of California Medical Center Pooled Revenue 15/05/2049	13.552	0,08
5.000	2.450% Pacific Gas & Electric 15/08/2022	4.966	0,03	12.000	5.850% Reynolds American 15/08/2045	14.648	0,09
7.000	6.050% Pacific Gas & Electric 01/03/2034	8.916	0,05	16.000	1.625% Rio Tinto Finance USA 21/08/2017	15.899	0,09
16.000	6.250% PacifiCorp 15/10/2037	20.944	0,12	12.000	1.400% Royal Bank of Canada 13/10/2017	11.993	0,07
9.000	1.250% PepsiCo 13/08/2017	9.056	0,05	12.000	2.350% Royal Bank of Canada 30/10/2020	12.127	0,07
7.000	2.750% PepsiCo 01/03/2023	7.253	0,04	5.000	2.500% Ryder System 01/03/2018	5.031	0,03
9.000	3.600% PepsiCo 01/03/2024	9.842	0,06				
5.000	2.750% PepsiCo 30/04/2025	5.113	0,03				
5.000	3.500% PepsiCo 17/07/2025	5.430	0,03				

## SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 98,67%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 70,15% (März 2015: 69,91%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)				US-Dollar - 70,15% (Fortsetzung)		
7.000	4.000% Sanofi 29/03/2021	7.677	0,05	12.000	1.550% Total Capital International 28/06/2017	12.038	0,07
7.000	2.400% Sempra Energy 15/03/2020	6.933	0,04	19.000	2.000% Toyota Motor Credit 24/10/2018	19.292	0,11
12.000	1.125% Shell International Finance 21/08/2017	11.973	0,07	14.000	7.125% TransCanada PipeLines 15/01/2019	15.607	0,09
5.000	2.000% Shell International Finance 15/11/2018	5.053	0,03	5.000	4.625% TransCanada PipeLines 01/03/2034	4.717	0,03
7.000	6.375% Shell International Finance 15/12/2038	8.558	0,05	7.000	3.900% Travelers 01/11/2020	7.603	0,04
7.000	4.375% Shell International Finance 11/05/2045	7.017	0,04	5.000	4.500% Tyson Foods 15/06/2022	5.461	0,03
7.000	4.375% Simon Property Group 01/03/2021	7.686	0,05	25.000	3.185% UBS-Barclays Commercial Mortgage Trust 2013-C5 10/03/2046	25.962	0,15
7.000	3.300% Simon Property Group 15/01/2026	7.253	0,04	5.000	1.800% Union Pacific 01/02/2020	5.013	0,03
5.000	5.100% South Carolina Electric & Gas 01/06/2065	5.473	0,03	5.000	4.163% Union Pacific 15/07/2022	5.541	0,03
12.000	1.125% Southern California Edison 01/05/2017	12.005	0,07	7.000	2.750% Union Pacific 01/03/2026	7.093	0,04
5.000	6.750% Southern Copper 16/04/2040	4.869	0,03	12.000	3.125% United Parcel Service 15/01/2021	12.808	0,07
9.000	1.850% Southern Power 01/12/2017	9.062	0,05	7.000	4.500% United Technologies 15/04/2020	7.731	0,05
5.000	3.500% Spectra Energy Partners 15/03/2025	4.837	0,03	9.000	4.500% United Technologies 01/06/2042	9.741	0,06
5.000	3.250% St Jude Medical 15/04/2023	5.066	0,03	2.000	1.900% UnitedHealth Group 16/07/2018	2.025	0,01
14.000	3.700% Statoil ASA 01/03/2024	14.601	0,09	2.000	2.700% UnitedHealth Group 15/07/2020	2.073	0,01
24.000	3.250% Statoil ASA 10/11/2024	24.208	0,14	2.000	3.750% UnitedHealth Group 15/07/2025	2.157	0,01
15.000	2.934% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2021	15.310	0,09	9.000	6.875% UnitedHealth Group 15/02/2038	12.731	0,07
10.000	3.784% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2026	10.352	0,06	2.000	4.750% UnitedHealth Group 15/07/2045	2.299	0,01
7.000	6.500% Suncor Energy 15/06/2038	7.506	0,04	12.000	2.200% US Bancorp 25/04/2019	12.210	0,07
5.000	5.350% Sunoco Logistics Partners Operations 15/05/2045	4.162	0,02	12.000	6.875% Vale Overseas 21/11/2036	9.435	0,06
10.000	2.350% SunTrust Banks 01/11/2018	10.063	0,06	12.000	6.125% Valero Energy 15/06/2017	12.551	0,07
5.000	4.250% Synchrony Financial 15/08/2024	5.074	0,03	12.000	2.700% Ventas Realty 01/04/2020	12.019	0,07
5.000	5.375% Sysco 21/09/2035	5.747	0,03	16.000	5.150% Verizon Communications 15/09/2023	18.463	0,11
9.000	7.000% Target 15/01/2038	13.138	0,08	25.000	6.400% Verizon Communications 15/09/2033	30.873	0,18
2.000	4.000% Target 01/07/2042	2.117	0,01	14.000	6.550% Verizon Communications 15/09/2043	18.364	0,11
5.000	2.950% TD Ameritrade Holding 01/04/2022	5.101	0,03	15.000	4.672% Verizon Communications 15/03/2055	14.458	0,08
12.000	5.462% Telefonica Emisiones 16/02/2021	13.559	0,08	12.000	3.500% Viacom 01/04/2017	12.191	0,07
5.000	3.650% Teva Pharmaceutical Finance IV 10/11/2021	5.230	0,03	12.000	3.450% Virginia Electric & Power 15/02/2024	12.504	0,07
9.000	2.400% Thermo Fisher Scientific 01/02/2019	9.070	0,05	12.000	3.150% Visa 14/12/2025	12.525	0,07
5.000	6.500% Thomson Reuters 15/07/2018	5.496	0,03	7.000	4.150% Visa 14/12/2035	7.510	0,04
16.000	7.570% Time Warner 01/02/2024	20.259	0,12	5.000	2.500% Vodafone Group 26/09/2022	4.866	0,03
9.000	7.625% Time Warner 15/04/2031	11.439	0,07	9.000	3.300% Wal-Mart Stores 22/04/2024	9.684	0,06
12.000	8.250% Time Warner Cable 01/04/2019	13.958	0,08	5.000	6.500% Wal-Mart Stores 15/08/2037	6.936	0,04
9.000	4.500% Time Warner Cable 15/09/2042	7.947	0,05	9.000	5.625% Wal-Mart Stores 15/04/2041	11.586	0,07
12.000	1.125% Toronto-Dominion Bank 02/05/2017	11.992	0,07	5.000	2.700% Walgreens Boots Alliance 18/11/2019	5.098	0,03



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
0.000% United States Treasury Bills 12/11/2015	2.500.000
3.500% Fannie Mae Pool 15/05/2046	1.672.844
0.000% United States Treasury Bills 10/03/2016	1.429.361
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/07/2046	1.360.699
3.500% Fannie Mae Pool 15/04/2046	1.306.758
3.500% Fannie Mae Pool 15/11/2045	1.257.221
3.500% Fannie Mae Pool 15/07/2046	1.236.158
3.500% Ginnie Mae II Pool 15/06/2046	1.121.855
4.750% United States Treasury Note 15/08/2017	1.084.035
4.000% Fannie Mae Pool 15/07/2046	1.073.761
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/04/2046	1.069.521
3.500% Fannie Mae Pool 15/06/2046	1.014.891
4.000% Ginnie Mae II Pool 15/05/2046	1.012.329
0.000% United States Treasury Bill 14/04/2016	999.096
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/11/2045	993.198
3.500% Fannie Mae Pool 15/08/2045	980.538
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/08/2045	978.990
4.000% Freddie Mac Gold Pool 15/08/2045	977.926
4.000% Freddie Mac Gold Pool 15/05/2046	960.012
4.000% Fannie Mae Pool 15/06/2046	917.200

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
3.500% Fannie Mae Pool 15/04/2046	2.044.022
0.875% United States Treasury Note 30/11/2016	1.754.214
3.500% Fannie Mae Pool 15/05/2046	1.668.188
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/04/2046	1.543.734
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/07/2046	1.365.414
3.500% Ginnie Mae II Pool 15/04/2046	1.268.297
3.500% Fannie Mae Pool 15/11/2045	1.253.130
3.500% Fannie Mae Pool 15/07/2046	1.239.807
4.000% Fannie Mae Pool 15/04/2046	1.201.319
4.000% Freddie Mac Gold Pool 15/04/2046	1.173.789
3.500% Ginnie Mae II Pool 15/06/2046	1.115.569
4.000% Ginnie Mae II Pool 15/04/2046	1.094.406
4.000% Fannie Mae Pool 15/07/2046	1.076.819
4.000% Ginnie Mae II Pool 15/05/2046	1.011.787
3.500% Fannie Mae Pool 15/06/2046	1.007.644
0.000% United States Treasury Bill 14/04/2016	999.780
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/11/2045	988.832
3.500% Freddie Mac Gold Pool 15/08/2045	983.053
3.500% Fannie Mae Pool 15/08/2045	981.182
4.000% Freddie Mac Gold Pool 15/08/2045	980.168

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	30.821.014
		<u>30.821.014</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	376.117
Forderungen:		
Zinsforderungen		261.957
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		436.347
Umlaufvermögen insgesamt		<u>31.895.435</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(5.523)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(693.948)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(699.471)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>31.195.964</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 31,20

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		110.545
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	964.108
Gesamtanlageertrag		1.074.653
Betriebliche Aufwendungen	3	(7.341)
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		1.067.312
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(401)
Gewinn nach Steuern für den Berichtszeitraum		1.066.911
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		1.066.911

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	1.066.911
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>30.129.053</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>30.129.053</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	31.195.964
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>31.195.964</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 1.066.911

Anpassungen für:

Zinserträge (110.545)

Besteuerung des Einkommens 401

**Insgesamt** 956.767

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (950.748)

Zahlungen für Anlagenkäufe (33.504.152)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 3.891.487

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 5.523

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (29.601.123)

Zinsertrag (151.412)

Bezahlte Steuern (401)

**Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit** (29.752.936)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 30.129.053

**Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit** 30.129.053

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 376.117

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 376.117

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 17. Februar 2016 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80%				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80%				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 98,80%				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
50.000	6.900% 21st Century Fox America 01/03/2019	56.852	0,18	100.000	2.125% Amgen 01/05/2020	100.836	0,32
100.000	6.150% 21st Century Fox America 01/03/2037	118.279	0,38	75.000	4.400% Amgen 01/05/2045	76.100	0,24
75.000	1.625% 3M 15/06/2019	75.962	0,24	50.000	8.700% Anadarko Petroleum 15/03/2019	55.675	0,18
50.000	2.000% 3M 07/08/2020	51.034	0,16	25.000	4.850% Anadarko Petroleum 15/03/2021	25.481	0,08
25.000	4.375% ABB Finance USA 08/05/2042	26.677	0,09	50.000	5.550% Anadarko Petroleum 15/03/2026	50.736	0,16
50.000	2.500% Abbey National Treasury Services 14/03/2019	50.547	0,16	15.000	6.600% Anadarko Petroleum 15/03/2046	15.435	0,05
50.000	2.000% Abbott Laboratories 15/03/2020	50.462	0,16	250.000	1.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2019	253.419	0,81
100.000	3.200% AbbVie 06/11/2022	102.595	0,33	200.000	3.650% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2026	210.177	0,67
100.000	4.500% AbbVie 14/05/2035	103.712	0,33	100.000	4.900% Anheuser-Busch InBev Finance 01/02/2046	112.098	0,36
50.000	4.625% Actavis 01/10/2042	51.417	0,16	50.000	2.250% Anthem 15/08/2019	50.136	0,16
100.000	3.450% Actavis Funding SCS 15/03/2022	103.415	0,33	50.000	4.625% Anthem 15/05/2042	49.362	0,16
50.000	3.800% Actavis Funding SCS 15/03/2025	51.941	0,17	50.000	3.875% Aon 15/12/2025	50.879	0,16
50.000	4.750% Adobe Systems 01/02/2020	55.093	0,18	25.000	4.250% Apache 15/01/2044	21.332	0,07
50.000	1.750% Aetna 15/05/2017	50.160	0,16	100.000	2.100% Apple 06/05/2019	102.464	0,33
50.000	4.750% Aetna 15/03/2044	52.689	0,17	50.000	2.250% Apple 23/02/2021	50.877	0,16
50.000	3.625% Aflac 15/11/2024	51.841	0,17	150.000	2.850% Apple 06/05/2021	156.838	0,50
50.000	3.150% Agrium 01/10/2022	48.828	0,16	50.000	3.250% Apple 23/02/2026	52.218	0,17
10.000	2.625% Air Lease 04/09/2018	9.881	0,03	25.000	3.450% Apple 09/02/2045	22.618	0,07
50.000	3.375% Air Lease 15/01/2019	50.204	0,16	40.000	4.650% Apple 23/02/2046	43.664	0,14
25.000	3.350% Air Products & Chemicals 31/07/2024	25.962	0,08	100.000	5.900% AstraZeneca 15/09/2017	106.703	0,34
25.000	2.375% Airgas 15/02/2020	25.061	0,08	50.000	4.375% AstraZeneca 16/11/2045	53.144	0,17
100.000	5.450% Albemarle 01/12/2044	95.665	0,31	2.000	5.500% AT&T 01/02/2018	2.142	0,01
25.000	4.600% Alexandria Real Estate Equities 01/04/2022	26.547	0,09	100.000	2.800% AT&T 17/02/2021	102.225	0,33
100.000	2.625% Altria Group 14/01/2020	102.989	0,33	50.000	5.000% AT&T 01/03/2021	55.731	0,18
50.000	5.375% Altria Group 31/01/2044	61.186	0,20	100.000	3.600% AT&T 17/02/2023	104.424	0,33
100.000	1.200% Amazon.com 29/11/2017	100.134	0,32	25.000	3.900% AT&T 11/03/2024	26.388	0,08
25.000	4.950% Amazon.com 05/12/2044	28.667	0,09	200.000	4.125% AT&T 17/02/2026	211.751	0,68
50.000	7.000% American Express 19/03/2018	54.860	0,18	50.000	5.650% AT&T 15/02/2047	55.212	0,18
25.000	1.125% American Express Credit 05/06/2017	24.952	0,08	25.000	4.125% Atmos Energy 15/10/2044	25.481	0,08
100.000	2.600% American Express Credit 14/09/2020	101.838	0,33	250.000	2.250% Australia & New Zealand Banking Group 13/06/2019	252.580	0,81
50.000	4.875% American International Group 01/06/2022	54.777	0,18	50.000	2.500% AutoZone 15/04/2021	49.866	0,16
50.000	3.900% American International Group 01/04/2026	50.389	0,16	50.000	3.625% AvalonBay Communities 01/10/2020	52.448	0,17
50.000	4.500% American International Group 16/07/2044	47.098	0,15	25.000	4.625% Avnet 15/04/2026	25.121	0,08
75.000	4.000% American Tower 01/06/2025	77.479	0,25	50.000	6.875% Bank of America 25/04/2018	54.869	0,18
25.000	3.400% American Water Capital 01/03/2025	26.337	0,08	75.000	1.950% Bank of America 12/05/2018	75.064	0,24
25.000	4.300% American Water Capital 01/09/2045	26.679	0,09	50.000	1.750% Bank of America 05/06/2018	49.991	0,16
100.000	5.700% Amgen 01/02/2019	111.412	0,36	50.000	2.600% Bank of America 15/01/2019	50.801	0,16
				100.000	3.300% Bank of America 11/01/2023	100.882	0,32
				100.000	4.000% Bank of America 22/01/2025	99.599	0,32

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
15.000	4.450% Bank of America 03/03/2026	15.543	0,05	20.000	5.850% Canadian Natural Resources 01/02/2035	17.368	0,06
2.000	5.000% Bank of America 21/01/2044	2.188	0,01	21.000	6.500% Canadian Natural Resources 15/02/2037	19.149	0,06
50.000	4.750% Bank of America 21/04/2045	49.531	0,16	8.000	6.250% Canadian Natural Resources 15/03/2038	7.306	0,02
50.000	1.400% Bank of Montreal 10/04/2018	49.892	0,16	250.000	1.650% Capital One/Mclean 05/02/2018	248.249	0,80
75.000	2.300% Bank of New York Mellon 11/09/2019	76.253	0,24	50.000	4.600% Cardinal Health 15/03/2043	50.696	0,16
25.000	3.650% Bank of New York Mellon 04/02/2024	26.502	0,09	50.000	4.300% Caterpillar 15/05/2044	52.320	0,17
200.000	4.375% Barclays 12/01/2026	197.033	0,63	50.000	1.700% Caterpillar Financial Services 16/06/2018	50.468	0,16
14.000	5.700% Barrick North America Finance 30/05/2041	12.140	0,04	75.000	2.000% Caterpillar Financial Services 05/03/2020	75.632	0,24
100.000	2.050% BB&T 19/06/2018	101.064	0,32	11.000	4.875% CBRE Services 01/03/2026	11.077	0,04
50.000	2.675% Becton Dickinson 15/12/2019	51.081	0,16	50.000	5.750% CBS 15/04/2020	56.396	0,18
61.000	4.875% Becton Dickinson 15/05/2044	65.500	0,21	50.000	5.000% Celgene 15/08/2045	53.930	0,17
25.000	5.165% Bed Bath & Beyond 01/08/2044	20.954	0,07	50.000	3.550% CenterPoint Energy Houston Electric 01/08/2042	48.252	0,15
25.000	6.800% Bemis 01/08/2019	28.189	0,09	25.000	6.625% CenterPoint Energy Resources 01/11/2037	29.732	0,10
20.000	3.125% Berkshire Hathaway 15/03/2026	20.611	0,07	25.000	3.450% CF Industries 01/06/2023	24.023	0,08
32.000	5.150% Berkshire Hathaway Energy 15/11/2043	36.552	0,12	25.000	5.375% CF Industries 15/03/2044	22.925	0,07
100.000	4.500% Berkshire Hathaway Energy 01/02/2045	105.621	0,34	100.000	1.345% Chevron 15/11/2017	100.331	0,32
20.000	1.700% Berkshire Hathaway Finance 15/03/2019	20.339	0,07	50.000	3.326% Chevron 17/11/2025	51.597	0,17
75.000	2.900% Berkshire Hathaway Finance 15/10/2020	78.490	0,25	26.000	6.000% Chubb 11/05/2037	33.451	0,11
50.000	4.300% Berkshire Hathaway Finance 15/05/2043	52.808	0,17	20.000	6.375% Chubb 15/04/2037	17.300	0,06
50.000	2.875% BHP Billiton Finance USA 24/02/2022	49.645	0,16	50.000	3.350% Chubb INA Holdings 03/05/2026	51.984	0,17
50.000	4.050% Biogen 15/09/2025	53.432	0,17	5.000	6.700% Chubb INA Holdings 15/05/2036	6.845	0,02
25.000	3.500% BlackRock 18/03/2024	26.179	0,08	25.000	1.600% Cisco Systems 28/02/2019	25.288	0,08
100.000	2.375% BNP Paribas 21/05/2020	100.660	0,32	50.000	2.200% Cisco Systems 28/02/2021	50.966	0,16
50.000	3.460% Board of Trustees of The Leland Stanford Junior University 01/05/2047	49.527	0,16	50.000	2.950% Cisco Systems 28/02/2026	51.901	0,17
50.000	4.875% Boeing 15/02/2020	56.170	0,18	45.000	5.900% Cisco Systems 15/02/2039	57.971	0,19
50.000	3.700% Boston Properties 15/11/2018	52.156	0,17	100.000	2.500% Citigroup 26/09/2018	101.308	0,32
50.000	3.375% Boston Scientific 15/05/2022	51.162	0,16	50.000	4.050% Citigroup 30/07/2022	51.960	0,17
50.000	3.850% Boston Scientific 15/05/2025	51.735	0,17	100.000	4.400% Citigroup 10/06/2025	101.248	0,32
100.000	5.125% Bottling Group 15/01/2019	110.599	0,35	35.000	4.600% Citigroup 09/03/2026	36.001	0,12
100.000	1.674% BP Capital Markets 13/02/2018	100.065	0,32	100.000	5.300% Citigroup 06/05/2044	104.341	0,33
50.000	3.506% BP Capital Markets 17/03/2025	50.855	0,16	50.000	4.500% CNA Financial 01/03/2026	50.452	0,16
25.000	5.850% Buckeye Partners 15/11/2043	21.750	0,07	50.000	0.875% Coca-Cola 27/10/2017	50.068	0,16
50.000	5.750% Burlington Northern Santa Fe 15/03/2018	54.243	0,17	50.000	2.875% Coca-Cola 27/10/2025	51.742	0,17
50.000	3.850% Burlington Northern Santa Fe 01/09/2023	54.459	0,17	100.000	5.700% Comcast 01/07/2019	113.286	0,36
50.000	4.550% Burlington Northern Santa Fe 01/09/2044	54.067	0,17	50.000	3.150% Comcast 01/03/2026	52.016	0,17
25.000	2.750% Canadian National Railway 01/03/2026	25.504	0,08	100.000	6.500% Comcast 15/11/2035	132.780	0,43
5.000	7.200% Canadian Natural Resources 15/01/2032	4.848	0,02	50.000	4.600% Comcast 15/08/2045	55.658	0,18
				50.000	4.350% Commonwealth Edison 15/11/2045	52.903	0,17
				100.000	5.750% ConocoPhillips 01/02/2019	108.359	0,35

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
25.000	5.950% ConocoPhillips 15/03/2046	27.053	0,09	75.000	2.500% Energy Transfer Partners 15/06/2018	71.812	0,23
50.000	6.950% ConocoPhillips Holding 15/04/2029	55.772	0,18	130.000	6.500% Energy Transfer Partners 01/02/2042	118.530	0,38
50.000	4.500% Consolidated Edison of New York 01/12/2045	54.368	0,17	25.000	3.250% Entergy Louisiana 01/04/2028	25.556	0,08
100.000	3.875% Cooperatieve Rabobank UA 08/02/2022	107.120	0,34	35.000	4.950% Entergy Louisiana 15/01/2045	36.095	0,12
28.000	5.750% Cooperatieve Rabobank UA 01/12/2043	32.475	0,10	100.000	6.500% Enterprise Products Operating 31/01/2019	110.527	0,35
250.000	2.300% Credit Suisse AG/New York NY 28/05/2019	252.162	0,81	25.000	4.900% Enterprise Products Operating 15/05/2046	24.010	0,08
50.000	4.450% Crown Castle International 15/02/2026	51.968	0,17	50.000	6.875% EOG Resources 01/10/2018	55.284	0,18
50.000	3.700% CSX 01/11/2023	52.986	0,17	25.000	4.875% EQT 15/11/2021	23.779	0,08
100.000	2.800% CVS Health 20/07/2020	103.686	0,33	50.000	3.350% Eversource Energy 15/03/2026	50.785	0,16
100.000	4.875% CVS Health 20/07/2035	111.339	0,36	20.000	3.300% Express Scripts Holding 25/02/2021	20.487	0,07
25.000	3.350% Danaher 15/09/2025	26.560	0,09	100.000	4.500% Express Scripts Holding 25/02/2026	103.695	0,33
25.000	4.375% Danaher 15/09/2045	27.698	0,09	10.000	2.222% Exxon Mobil 01/03/2021	10.187	0,03
50.000	3.500% Delmarva Power & Light 15/11/2023	52.713	0,17	100.000	2.709% Exxon Mobil 06/03/2025	100.425	0,32
100.000	1.875% Deutsche Bank 13/02/2018	98.887	0,32	25.000	3.043% Exxon Mobil 01/03/2026	25.631	0,08
100.000	9.250% Deutsche Telekom International Finance 01/06/2032	157.080	0,50	15.000	4.114% Exxon Mobil 01/03/2046	15.940	0,05
25.000	6.300% Devon Energy 15/01/2019	25.000	0,08	25.000	3.250% FedEx 01/04/2026	25.687	0,08
50.000	5.625% Discovery Communications 15/08/2019	54.825	0,18	25.000	4.550% FedEx 01/04/2046	25.868	0,08
100.000	4.900% Discovery Communications 11/03/2026	103.642	0,33	100.000	4.500% Fidelity National Information Services 15/10/2022	105.629	0,34
50.000	2.800% Dominion Gas Holdings 15/11/2020	50.840	0,16	15.000	5.625% Florida Power & Light 01/04/2034	18.861	0,06
50.000	6.300% Dominion Resources 15/03/2033	59.406	0,19	50.000	5.000% Ford Motor Credit 15/05/2018	52.685	0,17
100.000	4.250% Dow Chemical 15/11/2020	108.254	0,35	200.000	4.134% Ford Motor Credit 04/08/2025	207.854	0,67
25.000	4.625% Dow Chemical 01/10/2044	24.941	0,08	25.000	3.250% GATX 30/03/2025	23.443	0,08
50.000	3.900% DTE Electric 01/06/2021	54.045	0,17	150.000	2.100% General Electric 11/12/2019	151.785	0,49
100.000	3.050% Duke Energy 15/08/2022	100.518	0,32	100.000	2.200% General Electric 09/01/2020	102.659	0,33
61.000	5.300% Duke Energy Carolinas 15/02/2040	75.162	0,24	50.000	2.700% General Electric 09/10/2022	52.108	0,17
50.000	4.150% Duke Energy Progress 01/12/2044	52.035	0,17	100.000	6.875% General Electric 10/01/2039	144.815	0,46
50.000	5.375% E*TRADE Financial 15/11/2022	52.750	0,17	25.000	6.750% General Motors 01/04/2046	28.293	0,09
25.000	4.150% Eaton 02/11/2042	24.879	0,08	100.000	3.250% General Motors Financial 15/05/2018	101.252	0,32
50.000	3.800% eBay 09/03/2022	51.383	0,16	50.000	4.200% General Motors Financial 01/03/2021	51.437	0,17
25.000	2.950% Edison International 15/03/2023	25.323	0,08	50.000	5.250% General Motors Financial 01/03/2026	52.378	0,17
50.000	3.625% EI du Pont de Nemours & Co 15/01/2021	53.204	0,17	50.000	2.400% Georgia Power 01/04/2021	50.400	0,16
25.000	2.750% Eli Lilly & Co 01/06/2025	25.569	0,08	50.000	3.250% Georgia Power 01/04/2026	50.567	0,16
50.000	2.650% EMC 01/06/2020	46.507	0,15	25.000	5.400% Georgia Power 01/06/2040	28.252	0,09
9.000	5.000% Enable Midstream Partners 15/05/2044	6.233	0,02	75.000	2.350% Gilead Sciences 01/02/2020	76.725	0,25
25.000	5.500% Enbridge Energy Partners 15/09/2040	20.240	0,07	75.000	4.750% Gilead Sciences 01/03/2046	82.195	0,26
50.000	3.900% Encana 15/11/2021	43.250	0,14	50.000	5.500% Glencore Canada 15/06/2017	50.500	0,16
				200.000	5.950% Goldman Sachs Group 18/01/2018	214.097	0,69
				100.000	5.750% Goldman Sachs Group 24/01/2022	115.218	0,37

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
50.000	4.250% Goldman Sachs Group 21/10/2025	50.650	0,16	50.000	2.500% JM Smucker 15/03/2020	50.552	0,16
80.000	3.750% Goldman Sachs Group 25/02/2026	81.864	0,26	100.000	2.800% John Deere Capital 06/03/2023	101.895	0,33
25.000	5.950% Goldman Sachs Group 15/01/2027	28.220	0,09	50.000	5.150% Johnson & Johnson 15/07/2018 1.650% Johnson & Johnson 01/03/2021	54.637	0,18
50.000	6.750% Goldman Sachs Group 01/10/2037	59.164	0,19	25.000	4.500% Johnson & Johnson 05/12/2043	25.085	0,08
50.000	4.800% Goldman Sachs Group 08/07/2044	52.279	0,17	25.000	3.700% Johnson & Johnson 01/03/2046	29.311	0,09
75.000	2.700% Halliburton 15/11/2020	75.939	0,24	25.000	1.400% Johnson Controls 02/11/2017	26.196	0,08
25.000	5.000% Halliburton 15/11/2045	24.394	0,08	50.000	1.400% Johnson Controls 02/11/2017	49.931	0,16
25.000	4.625% Harley-Davidson 28/07/2045	26.505	0,09	200.000	2.550% JPMorgan Chase & Co 29/10/2020	202.406	0,65
25.000	4.400% Harris 15/12/2020	26.630	0,09	100.000	2.550% JPMorgan Chase & Co 01/03/2021	100.923	0,32
50.000	5.054% Harris 27/04/2045	53.504	0,17	100.000	4.500% JPMorgan Chase & Co 24/01/2022	109.582	0,35
50.000	8.125% Hartford Financial Services Group 15/06/2038	52.875	0,17	50.000	3.375% JPMorgan Chase & Co 01/05/2023	49.971	0,16
38.000	6.700% HCP 30/01/2018	41.058	0,13	75.000	4.250% JPMorgan Chase & Co 01/10/2027	77.527	0,25
25.000	4.200% HCP 01/03/2024	24.449	0,08	100.000	6.400% JPMorgan Chase & Co 15/05/2038	132.182	0,42
50.000	7.875% Hess 01/10/2029	54.082	0,17	50.000	3.125% Juniper Networks 26/02/2019	50.777	0,16
13.000	6.000% Hess 15/01/2040	11.837	0,04	15.000	3.250% Kellogg 01/04/2026	15.355	0,05
100.000	6.875% Historic TW 15/06/2018	110.949	0,36	25.000	4.500% Kellogg 01/04/2046	25.666	0,08
100.000	2.000% Home Depot 01/04/2021	100.997	0,32	100.000	3.300% Kentucky Utilities 01/10/2025	105.019	0,34
64.000	3.000% Home Depot 01/04/2026	66.899	0,21	11.000	2.300% KeyCorp 13/12/2018	11.017	0,04
25.000	4.250% Hospitality Properties Trust 15/02/2021	25.306	0,08	50.000	2.650% Kinder Morgan Energy Partners 01/02/2019	48.973	0,16
25.000	4.750% Host Hotels & Resorts 01/03/2023	25.964	0,08	100.000	3.450% Kinder Morgan Energy Partners 15/02/2023	90.347	0,29
25.000	4.300% HP 01/06/2021	25.869	0,08	50.000	3.500% Kinder Morgan Energy Partners 01/09/2023	44.868	0,14
75.000	5.625% HSBC Bank USA 15/08/2035	83.652	0,27	50.000	5.800% Kinder Morgan Energy Partners 15/03/2035	44.911	0,14
200.000	4.300% HSBC Holdings 08/03/2026	206.468	0,66	13.000	6.950% Kinder Morgan Energy Partners 15/01/2038	12.984	0,04
50.000	2.625% Humana 01/10/2019	50.686	0,16	20.000	5.650% KLA-Tencor 01/11/2034	19.930	0,06
10.000	8.150% Humana 15/06/2038	13.596	0,04	50.000	4.250% Kohl's 17/07/2025	49.116	0,16
15.000	4.850% Hyatt Hotels 15/03/2026	15.572	0,05	25.000	3.750% Koninklijke Philips 15/03/2022	26.145	0,08
15.000	4.550% Indiana Michigan Power 15/03/2046	15.545	0,05	150.000	2.250% Kraft Heinz Foods 05/06/2017	151.415	0,49
100.000	2.700% Intel 15/12/2022	102.678	0,33	50.000	1.500% L-3 Communications 28/05/2017	49.636	0,16
50.000	4.900% Intel 29/07/2045	56.358	0,18	50.000	4.750% L-3 Communications 15/07/2020	52.149	0,17
50.000	3.750% Intercontinental Exchange 01/12/2025	50.979	0,16	50.000	4.750% Legg Mason 15/03/2026	50.938	0,16
100.000	7.000% International Business Machines 30/10/2025	133.346	0,43	3.000	6.625% Leucadia National 23/10/2043	2.429	0,01
25.000	3.800% International Paper 15/01/2026	25.473	0,08	50.000	6.150% Lincoln National 07/04/2036	55.798	0,18
25.000	5.000% International Paper 15/09/2035	25.429	0,08	200.000	1.750% Lloyds Bank 14/05/2018	199.633	0,64
25.000	3.750% Invesco Finance 15/01/2026	25.859	0,08	50.000	1.850% Lockheed Martin 23/11/2018	50.506	0,16
50.000	3.650% ITC Holdings 15/06/2024	48.839	0,16	50.000	3.100% Lockheed Martin 15/01/2023	51.880	0,17
25.000	5.625% Jabil Circuit 15/12/2020	25.840	0,08	25.000	4.700% Lockheed Martin 15/05/2046	27.834	0,09
25.000	5.125% Jefferies Group 20/01/2023	25.056	0,08	50.000	4.650% Lowe's 15/04/2042	56.290	0,18
5.000	6.500% Jefferies Group 20/01/2043	4.446	0,01				

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
25.000	8.875% Lubrizol 01/02/2019	29.737	0,10	5.000	5.375% Newell Rubbermaid 01/04/2036	5.375	0,02
200.000	6.000% LyondellBasell Industries 15/11/2021	228.987	0,73	75.000	1.586% NextEra Energy Capital Holdings 01/06/2017	75.084	0,24
25.000	6.375% Macy's Retail Holdings 15/03/2037	24.337	0,08	10.000	2.300% NextEra Energy Capital Holdings 01/04/2019	10.053	0,03
100.000	5.000% Magellan Midstream Partners 01/03/2026	107.670	0,35	50.000	3.875% Nike 01/11/2045	51.639	0,17
11.000	4.200% Magellan Midstream Partners 01/12/2042	9.200	0,03	50.000	6.400% NiSource Finance 15/03/2018	54.210	0,17
50.000	4.150% Manulife Financial 04/03/2026	51.251	0,16	25.000	4.800% NiSource Finance 15/02/2044	26.747	0,09
50.000	5.375% Manulife Financial 04/03/2046	52.253	0,17	50.000	8.250% Noble Energy 01/03/2019	54.750	0,18
50.000	5.900% Marathon Oil 15/03/2018	49.750	0,16	16.000	5.050% Noble Energy 15/11/2044	13.719	0,04
11.000	5.200% Marathon Oil 01/06/2045	7.645	0,02	25.000	5.000% Noble Holding International 16/03/2018	23.222	0,07
50.000	3.400% Marathon Petroleum 15/12/2020	48.813	0,16	25.000	4.625% Noble Holding International 01/03/2021	17.375	0,06
5.000	3.750% Marsh & McLennan 14/03/2026	5.109	0,02	50.000	7.700% Norfolk Southern 15/05/2017	53.442	0,17
25.000	4.678% Massachusetts Institute of Technology 01/07/2114	27.349	0,09	50.000	2.150% Northern States Power 15/08/2022	49.596	0,16
50.000	3.250% McCormick & Co 15/11/2025	51.785	0,17	25.000	5.250% Northern States Power 15/07/2035	30.153	0,10
100.000	2.750% McDonald's 09/12/2020	103.342	0,33	50.000	4.125% Northern States Power 15/05/2044	53.474	0,17
50.000	4.600% McDonald's 26/05/2045	52.539	0,17	50.000	5.050% Northrop Grumman 01/08/2019	55.241	0,18
50.000	3.300% McGraw Hill Financial 14/08/2020	51.396	0,16	50.000	3.000% Novartis Capital 20/11/2025	52.021	0,17
100.000	4.125% Medtronic 15/03/2021	109.939	0,35	25.000	4.000% Novartis Capital 20/11/2045	26.747	0,09
100.000	4.625% Medtronic 15/03/2045	111.765	0,36	50.000	5.125% Novartis Securities Investment 10/02/2019	55.251	0,18
100.000	1.850% Merck & Co 10/02/2020	101.469	0,33	56.000	4.784% NYU Hospitals Center 01/07/2044	60.308	0,19
25.000	3.700% Merck & Co 10/02/2045	25.307	0,08	50.000	3.550% O'Reilly Automotive 15/03/2026	51.518	0,17
100.000	3.000% MetLife 01/03/2025	98.198	0,32	35.000	3.400% Occidental Petroleum 15/04/2026	35.397	0,11
50.000	4.050% MetLife 01/03/2045	47.072	0,15	25.000	4.400% Occidental Petroleum 15/04/2046	25.206	0,08
50.000	2.000% Microsoft 03/11/2020	51.224	0,16	31.000	5.375% Oglethorpe Power 01/11/2040	35.208	0,11
25.000	2.375% Microsoft 01/05/2023	25.318	0,08	25.000	4.500% Omega Healthcare Investors 15/01/2025	24.494	0,08
100.000	4.200% Microsoft 03/11/2035	106.798	0,34	50.000	3.600% Omnicom Group 15/04/2026	50.893	0,16
75.000	4.450% Microsoft 03/11/2045	82.690	0,27	50.000	6.800% Oncor Electric Delivery 01/09/2018	55.774	0,18
25.000	4.250% Mississippi Power 15/03/2042	19.388	0,06	25.000	3.610% ONE Gas 01/02/2024	26.142	0,08
25.000	3.500% Molson Coors Brewing 01/05/2022	25.736	0,08	25.000	3.375% ONEOK Partners 01/10/2022	22.250	0,07
11.000	3.950% Monsanto 15/04/2045	9.451	0,03	20.000	6.125% ONEOK Partners 01/02/2041	17.929	0,06
200.000	6.250% Morgan Stanley 28/08/2017	212.554	0,68	150.000	2.950% Oracle 15/05/2025	153.609	0,49
100.000	6.375% Morgan Stanley 24/07/2042	129.477	0,42	50.000	3.900% Oracle 15/05/2035	50.129	0,16
25.000	4.000% Motorola Solutions 01/09/2024	23.001	0,07	50.000	4.125% Oracle 15/05/2045	50.800	0,16
50.000	1.650% National Rural Utilities Cooperative Finance 08/02/2019	50.117	0,16	50.000	9.000% Orange 01/03/2031	76.153	0,24
25.000	2.700% National Rural Utilities Cooperative Finance 15/02/2023	25.399	0,08	100.000	3.500% Pacific Gas & Electric 15/06/2025	105.235	0,34
100.000	5.150% NBCUniversal Media 30/04/2020	113.388	0,36	50.000	2.950% Pacific Gas & Electric 01/03/2026	50.827	0,16
7.000	6.650% Nevada Power 01/04/2036	9.158	0,03	50.000	4.250% Pacific Gas & Electric 15/03/2046	53.229	0,17
10.000	4.200% Newell Rubbermaid 01/04/2026	10.495	0,03				

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
50.000	3.300% Parker-Hannifin 21/11/2024	52.415	0,17	25.000	4.550% Sherwin-Williams 01/08/2045	24.958	0,08
50.000	3.150% PECO Energy 15/10/2025	52.114	0,17	75.000	2.750% Simon Property Group 01/02/2023	74.610	0,24
100.000	4.450% PepsiCo 14/04/2046	111.285	0,36	50.000	6.750% Simon Property Group 01/02/2040	67.044	0,22
100.000	6.200% Pfizer 15/03/2019	113.644	0,36	50.000	5.000% SL Green Realty 15/08/2018	52.405	0,17
50.000	7.200% Pfizer 15/03/2039	73.104	0,23	2.000	5.500% Southern California Edison 15/03/2040	2.467	0,01
50.000	1.875% Philip Morris International 25/02/2021	50.202	0,16	50.000	3.600% Southern California Edison 01/02/2045	48.170	0,15
50.000	2.500% Philip Morris International 22/08/2022	51.320	0,16	20.000	4.450% Southern California Gas 15/03/2044	22.167	0,07
50.000	4.250% Philip Morris International 10/11/2044	52.909	0,17	50.000	2.650% Southwest Airlines 05/11/2020	50.946	0,16
25.000	2.646% Phillips 66 Partners 15/02/2020	24.095	0,08	50.000	5.875% Southwestern Electric Power 01/03/2018	53.882	0,17
25.000	4.625% Pitney Bowes 15/03/2024	24.837	0,08	50.000	3.550% Southwestern Electric Power 15/02/2022	52.132	0,17
100.000	6.500% Plains All American Pipeline 01/05/2018	103.000	0,33	50.000	2.000% St Jude Medical 15/09/2018	50.494	0,16
25.000	6.650% Plains All American Pipeline 15/01/2037	23.121	0,07	50.000	2.100% Starbucks 04/02/2021	50.780	0,16
5.000	4.900% Plains All American Pipeline 15/02/2045	3.851	0,01	50.000	3.125% Starwood Hotels & Resorts Worldwide 15/02/2023	50.122	0,16
250.000	1.950% PNC Bank 04/03/2019	252.656	0,81	50.000	4.375% Stryker 15/05/2044	50.926	0,16
50.000	3.000% Potash Corp of Saskatchewan 01/04/2025	47.771	0,15	50.000	2.934% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2021	51.032	0,16
26.000	2.450% Praxair 15/02/2022	26.332	0,08	100.000	3.784% Sumitomo Mitsui Financial Group 09/03/2026	103.522	0,33
50.000	4.950% Princeton University 01/03/2019	55.258	0,18	25.000	6.850% Suncor Energy 01/06/2039	27.439	0,09
100.000	5.375% Prudential Financial 21/06/2020	111.419	0,36	50.000	2.500% SunTrust Banks 01/05/2019	50.410	0,16
50.000	4.600% Prudential Financial 15/05/2044	49.918	0,16	23.000	3.750% Sysco 01/10/2025	24.225	0,08
25.000	8.625% PSEG Power 15/04/2031	29.296	0,09	50.000	3.300% Sysco 15/07/2026	50.842	0,16
50.000	1.800% Public Service Electric & Gas 01/06/2019	50.126	0,16	15.000	4.500% Sysco 01/04/2046	15.422	0,05
25.000	3.150% Raytheon 15/12/2024	26.321	0,08	100.000	5.375% Target 01/05/2017	104.826	0,34
12.000	4.200% Raytheon 15/12/2044	13.000	0,04	60.000	7.000% Target 15/01/2038	87.584	0,28
50.000	2.000% Realty Income 31/01/2018	50.095	0,16	75.000	8.250% Telefonica Europe 15/09/2030	104.808	0,34
75.000	3.550% Republic Services 01/06/2022	79.065	0,25	50.000	3.650% Teva Pharmaceutical Finance 10/11/2021	52.305	0,17
5.000	2.300% Reynolds American 12/06/2018	5.090	0,02	50.000	3.600% Thermo Fisher Scientific 15/08/2021	51.638	0,17
50.000	5.850% Reynolds American 15/08/2045	61.032	0,20	50.000	4.650% Time Warner 01/06/2044	49.072	0,16
75.000	7.125% Rio Tinto Finance USA 15/07/2028	88.855	0,29	100.000	5.000% Time Warner Cable 01/02/2020	108.292	0,35
50.000	6.800% Rogers Communications 15/08/2018	55.608	0,18	75.000	5.875% Time Warner Cable 15/11/2040	77.604	0,25
22.000	6.000% San Diego Gas & Electric 01/06/2026	27.891	0,09	250.000	2.125% Toronto-Dominion Bank 02/07/2019	252.904	0,81
25.000	3.750% Seagate HDD Cayman 15/11/2018	24.875	0,08	25.000	2.750% Total Capital Canada 15/07/2023	24.862	0,08
50.000	2.300% Sempra Energy 01/04/2017	50.352	0,16	100.000	1.550% Total Capital International 28/06/2017	100.321	0,32
50.000	1.250% Shell International Finance 10/11/2017	50.049	0,16	15.000	3.800% Total System Services 01/04/2021	15.519	0,05
100.000	2.125% Shell International Finance 11/05/2020	100.463	0,32	25.000	4.800% Total System Services 01/04/2026	25.778	0,08
75.000	4.375% Shell International Finance 11/05/2045	75.180	0,24	50.000	1.450% Toyota Motor Credit 12/01/2018	50.186	0,16
				75.000	3.300% Toyota Motor Credit 12/01/2022	80.055	0,26

## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 98,80% (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen – 98,80% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 98,80% (Fortsetzung)		
50.000	4.500% TransAlta 15/11/2022	36.000	0,12	50.000	4.375% Vodafone Group 19/02/2043	44.995	0,14
56.000	1.625% TransCanada PipeLines 09/11/2017	55.900	0,18	9.000	5.800% Wal-Mart Stores 15/02/2018	9.812	0,03
8.000	4.625% TransCanada PipeLines 01/03/2034	7.548	0,02	50.000	1.125% Wal-Mart Stores 11/04/2018	50.207	0,16
2.000	4.450% Transcontinental Gas Pipe Line 01/08/2042	1.530	0,01	100.000	5.250% Wal-Mart Stores 01/09/2035	122.745	0,39
50.000	4.750% Tupperware Brands 01/06/2021	52.096	0,17	25.000	4.300% Wal-Mart Stores 22/04/2044	27.762	0,09
50.000	3.700% Tyco Electronics Group 15/02/2026	51.913	0,17	100.000	1.750% Walgreens Boots Alliance 17/11/2017	100.178	0,32
25.000	4.500% Tyson Foods 15/06/2022	27.306	0,09	50.000	4.800% Walgreens Boots Alliance 18/11/2044	49.688	0,16
250.000	1.375% UBS AG/Stamford CT 01/06/2017	249.816	0,80	5.000	1.100% Walt Disney 01/12/2017	5.017	0,02
50.000	1.800% Union Pacific 01/02/2020	50.132	0,16	75.000	2.300% Walt Disney 12/02/2021	77.243	0,25
25.000	4.250% Union Pacific 15/04/2043	26.183	0,08	25.000	4.125% Walt Disney 01/06/2044	26.802	0,09
50.000	3.625% United Parcel Service 01/10/2042	49.957	0,16	100.000	3.900% Waste Management 01/03/2035	97.898	0,31
50.000	1.778% United Technologies 04/05/2018	50.061	0,16	50.000	1.650% WEC Energy Group 15/06/2018	49.958	0,16
50.000	3.100% United Technologies 01/06/2022	52.767	0,17	100.000	2.600% Wells Fargo & Co 22/07/2020	102.226	0,33
50.000	4.150% United Technologies 15/05/2045	51.790	0,17	100.000	2.500% Wells Fargo & Co 04/03/2021	101.219	0,32
100.000	2.700% UnitedHealth Group 15/07/2020	103.668	0,33	23.000	4.100% Wells Fargo & Co 03/06/2026	24.003	0,08
50.000	2.125% UnitedHealth Group 15/03/2021	50.347	0,16	50.000	5.375% Wells Fargo & Co 02/11/2043	55.516	0,18
50.000	3.100% UnitedHealth Group 15/03/2026	51.145	0,16	64.000	5.606% Wells Fargo & Co 15/01/2044	73.374	0,24
7.000	4.625% UnitedHealth Group 15/07/2035	7.794	0,03	50.000	4.900% Wells Fargo & Co 17/11/2045	53.594	0,17
50.000	4.750% UnitedHealth Group 15/07/2045	57.474	0,18	50.000	2.250% Welltower 15/03/2018	50.058	0,16
100.000	3.700% US Bancorp 30/01/2024	108.152	0,35	25.000	3.950% Western Gas Partners 01/06/2025	21.375	0,07
25.000	5.625% Vale 11/09/2042	17.625	0,06	25.000	6.200% Western Union 21/06/2040	24.506	0,08
50.000	5.625% Vale Overseas 15/09/2019	48.500	0,16	50.000	1.200% Westpac Banking 19/05/2017	49.978	0,16
50.000	6.125% Valero Energy 15/06/2017	52.297	0,17	50.000	7.375% Weyerhaeuser 01/10/2019	57.458	0,18
50.000	2.700% Ventas Realty/Ventas Capital 01/04/2020	50.077	0,16	25.000	4.875% Williams Partners 15/05/2023	21.688	0,07
25.000	1.350% Verizon Communications 09/06/2017	25.062	0,08	25.000	4.000% Williams Partners 15/09/2025	20.000	0,06
200.000	4.500% Verizon Communications 15/09/2020	220.789	0,71	14.000	4.900% Williams Partners 15/01/2045	10.045	0,03
200.000	5.050% Verizon Communications 15/03/2034	215.873	0,69	50.000	6.125% Williams Partners / ACOMP Finance 15/07/2022	45.750	0,15
150.000	4.862% Verizon Communications 21/08/2046	158.936	0,51	50.000	5.000% Wisconsin Power & Light 15/07/2019	54.524	0,17
50.000	4.522% Verizon Communications 15/09/2048	50.015	0,16	50.000	3.900% Wyndham Worldwide 01/03/2023	49.153	0,16
21.000	6.875% Viacom 30/04/2036	21.898	0,07	50.000	2.750% Xerox 01/09/2020	46.421	0,15
50.000	5.250% Viacom 01/04/2044	44.881	0,14	50.000	2.300% XLIT 15/12/2018	50.014	0,16
50.000	8.875% Virginia Electric & Power 15/11/2038	80.743	0,26	50.000	1.450% Zimmer Biomet Holdings 01/04/2017	49.932	0,16
100.000	2.200% Visa 14/12/2020	102.450	0,33	75.000	3.250% Zoetis 01/02/2023	73.939	0,24
50.000	4.150% Visa 14/12/2035	53.642	0,17		Unternehmensanleihen insgesamt	<u>30.821.014</u>	<u>98,80</u>
50.000	2.950% Vodafone Group 19/02/2023	49.556	0,16		Wertpapiere insgesamt	<u>30.821.014</u>	<u>98,80</u>



## SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	30.821.014	98,80
Bankguthaben*	376.117	1,21
Sonstige Nettoverbindlichkeiten Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>(1.167)</u>	<u>(0,01)</u>
	<u>31.195.964</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	79,89
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	16,74
Sonstige Vermögenswerte	<u>3,37</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
3.650% Anheuser-Busch InBev 01/02/2026	254.718
2.125% Toronto-Dominion Bank 02/07/2019	251.903
2.250% Australia & New Zealand Banking Group 13/06/2019	251.548
1.900% Anheuser-Busch InBev 01/02/2019	250.875
1.950% PNC Bank 04/03/2019	249.748
1.375% UBS 01/06/2017	249.688
1.850% PNC Bank 20/07/2018	249.422
2.300% Credit Suisse 28/05/2019	248.663
4.900% Wells Fargo & Co 17/11/2045	248.433
1.650% Capital One 05/02/2018	246.433
6.000% LyondellBasell Industries 15/11/2021	220.478
4.500% Verizon Communications 15/09/2020	216.245
3.700% US Bancorp 30/01/2024	213.688
5.950% Goldman Sachs Group 18/01/2018	213.226
6.250% Morgan Stanley 28/08/2017	212.732
4.125% AT&T 17/02/2026	203.300
2.550% JPMorgan Chase & Co 29/10/2020	199.874
4.300% HSBC Holdings 08/03/2026	199.710
1.750% Lloyds Bank 14/05/2018	199.412
4.134% Ford Motor Credit 04/08/2025	197.532

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
1.850% PNC Bank 20/07/2018	249.790
4.900% Wells Fargo & Co 17/11/2045	208.804
4.750% Morgan Stanley 22/03/2017	154.920
6.000% Bank of America 15/10/2036	119.501
3.700% US Bancorp 30/01/2024	106.687
5.420% Bank of America 15/03/2017	103.573
2.100% Pfizer 15/05/2019	102.032
1.650% Cisco Systems 15/06/2018	100.794
1.250% International Business Machines 06/02/2017	100.449
1.850% Actavis Funding 01/03/2017	100.350
1.350% JPMorgan Chase & Co 15/02/2017	100.069
0.950% PepsiCo 22/02/2017	100.016
4.125% Oracle 15/05/2045	99.303
4.250% Goldman Sachs Group 21/10/2025	98.208
5.100% HSBC Holdings 05/04/2021	80.945
2.300% Walt Disney 12/02/2021	76.614
2.000% Rio Tinto Finance USA 22/03/2017	74.918
1.250% Dominion Resources 15/03/2017	74.633
4.250% HSBC Holdings 14/03/2024	73.059
7.200% Pfizer 15/03/2039	69.550
3.450% Apple 09/02/2045	67.345

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
5.900% Cisco Systems 15/02/2039	61.940
5.606% Wells Fargo & Co 15/01/2044	57.197
5.700% Amgen 01/02/2019	55.339
4.875% American International Group 01/06/2022	54.556
4.700% Lockheed Martin 15/05/2046	54.529
4.900% Anheuser-Busch InBev 01/02/2046	54.508
3.500% Cisco Systems 15/06/2025	53.101
4.150% Visa 14/12/2035	52.478
5.300% Citigroup 06/05/2044	51.948
3.650% Anheuser-Busch InBev 01/02/2026	51.887
6.750% Xerox 01/02/2017	51.751
5.300% Bank of America 15/03/2017	51.741
2.875% Coca-Cola 27/10/2025	51.095
5.375% Manulife Financial 04/03/2046	51.021
2.400% AT&T 15/03/2017	50.568
2.900% Voya Financial 15/02/2018	50.543
2.500% Philip Morris International 22/08/2022	50.392
2.375% Anthem 15/02/2017	50.339
1.125% Wal-Mart Stores 11/04/2018	50.063
1.350% Verizon Communications 09/06/2017	50.059
3.300% Bank of America 11/01/2023	50.051
3.250% General Motors Financial 15/05/2018	49.930
1.300% Thermo Fisher Scientific 01/02/2017	49.853
2.750% Southern 15/06/2020	49.835
1.625% BHP Billiton Finance USA 24/02/2017	49.782
2.125% UnitedHealth Group 15/03/2021	49.759
2.450% Johnson & Johnson 01/03/2026	49.680
1.875% Philip Morris International 25/02/2021	49.618
2.200% eBay 01/08/2019	49.504
3.900% Oracle 15/05/2035	49.082
4.750% Bank of America 21/04/2045	45.932

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere	1(e)	56.159.019
		<u>56.159.019</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	194.046
Forderungen:		
Zinsforderungen		130.766
Umlaufvermögen insgesamt		<u>56.483.831</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		(3.385)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(3.385)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>56.480.446</u>
		<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 31,08

\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* USD
Zinserträge		13.129
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	786.796
Gesamtanlageertrag		799.925
Betriebliche Aufwendungen	3	(5.270)
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		794.655
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		794.655

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	794.655
Geschäfte mit Anteilen	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>55.685.791</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>55.685.791</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	56.480.446
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>56.480.446</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 USD

Mittelzufluss/(-abfluss):

**Geschäftstätigkeit**

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens

794.655

Anpassungen für:

Zinserträge

(13.129)

Insgesamt

781.526

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

(770.781)

Zahlungen für Anlagenkäufe

(55.569.294)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen

181.056

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten

3.385

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(55.374.108)

Zinsertrag

(117.637)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit

(55.491.745)

**Finanzierungstätigkeit**

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile

55.685.791

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit

55.685.791

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten

194.046

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums

-

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums

194.046

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 2. Dezember 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,43%		
	Staatsanleihen - 99,43%		
	US-Dollar - 99,43%		
2.013.048	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2017	2.036.319	3,61
762.414	2.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2017	802.677	1,42
892.217	1.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2018	933.205	1,65
2.457.590	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2018	2.502.122	4,43
783.309	1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2018	826.266	1,46
782.325	2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2019	844.786	1,50
2.424.450	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2019	2.477.861	4,39
809.950	1.875% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2019	881.201	1,56
996.932	1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2020	1.068.273	1,89
2.425.889	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2020	2.478.191	4,39
1.679.404	1.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2020	1.806.938	3,20
1.902.778	1.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2021	2.035.668	3,60
1.807.909	0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2021	1.899.154	3,36
2.072.446	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2022	2.105.792	3,73
2.023.274	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2022	2.061.210	3,65
2.010.620	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2023	2.029.459	3,59
1.999.313	0.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2023	2.061.471	3,65
1.988.992	0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2024	2.073.206	3,67
1.954.533	0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2024	1.963.700	3,48
1.965.413	0.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2025	1.983.829	3,51
1.682.855	2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2025	2.006.805	3,55
1.963.015	0.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2025	2.007.792	3,56
1.267.212	0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	1.326.024	2,35
1.137.501	2.000% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	1.333.538	2,36
928.045	2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2027	1.135.258	2,01
850.377	1.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2028	987.236	1,75
1.171.776	3.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2028	1.617.051	2,86
742.602	2.500% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2029	934.520	1,65
1.350.292	3.875% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2029	1.936.818	3,43
339.006	3.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2032	491.718	0,87
795.747	2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2040	1.019.177	1,80
1.242.988	2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2041	1.604.424	2,84

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,43% (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,43% (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,43% (Fortsetzung)		
1.165.854	0.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2042	1.134.341	2,01
1.136.542	0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2043	1.070.304	1,90
1.116.117	1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2044	1.253.366	2,22
1.104.632	0.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2045	1.072.874	1,90
340.942	1.000% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2046	356.445	0,63
	Staatsanleihen insgesamt	56.159.019	99,43
	Wertpapiere insgesamt	56.159.019	99,43

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	56.159.019	99,43
Bankguthaben*	194.046	0,34
Sonstiges Nettovermögen Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	127.381	0,23
	56.480.446	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	45,04
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	53,75
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,63
Sonstige Vermögenswerte	0,58
Gesamtvermögen	100,00



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2018	2.489.466
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2020	2.469.292
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2019	2.458.396
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2022	2.089.369
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2024	2.057.413
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2017	2.054.498
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2022	2.035.968
0.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2023	2.034.000
1.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2021	2.018.330
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2023	2.004.270
2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2025	1.983.919
0.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2025	1.977.071
0.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2025	1.974.439
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2024	1.935.132
3.875% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2029	1.912.271
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2021	1.880.869
1.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2020	1.794.072
3.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2028	1.592.679
2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2041	1.564.104
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	1.319.865
2.000% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	1.318.210
1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2044	1.229.329
2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2027	1.120.957
0.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2042	1.101.602
1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2020	1.058.636
0.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2045	1.039.006
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2043	1.038.549
2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2040	994.265
1.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2028	970.452
1.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2018	930.370
2.500% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2029	918.511
1.875% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2019	874.645
2.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2019	841.016
1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2018	835.599
2.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2017	804.256

  

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2017	26.178
0.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2025	19.840
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2020	15.297
1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2018	13.783

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
3.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2032	13.045
1.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2044	12.030
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2024	11.424
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2022	10.478
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	7.183
2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2017	6.029
3.875% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2029	5.888
1.250% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2020	4.536
2.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2017	3.595
1.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2021	3.363
0.625% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/07/2021	3.186
0.750% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/02/2042	2.770
2.375% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2027	2.726
2.000% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2026	2.663
2.500% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/01/2029	2.624
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2018	2.053
0.125% United States Treasury Inflation Indexed Bonds 15/04/2019	2.017

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	264.692.500	43.707.416
		<u>264.692.500</u>	<u>43.707.416</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.424.872	37.970
Forderungen:			
Zinsforderungen		1.171.678	210.113
Umlaufvermögen insgesamt		<u>267.289.050</u>	<u>43.955.499</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(35.826)	(5.741)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(35.826)</u>	<u>(5.741)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>267.253.224</u>	<u>43.949.758</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 108,61	USD 107,50
			<u>2014</u>
			USD 103,53

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		1.901.084	408.313
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	2.733.650	686.422
Gesamtanlageertrag		4.634.734	1.094.735
Betriebliche Aufwendungen	3	(195.111)	(41.845)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		4.439.623	1.052.890
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(613)	(27)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(1.927.414)	(416.427)
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		2.511.596	636.436

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	43.949.758	31.220.013
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	2.511.596	636.436
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	319.234.287	48.526.746
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(98.442.417)	(36.433.437)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>220.791.870</u>	<u>12.093.309</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	223.303.466	12.729.745
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>267.253.224</u>	<u>43.949.758</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	2.511.596	636.436
Anpassungen für:		
Zinserträge	(1.901.084)	(408.313)
Zinsaufwendungen	613	27
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.927.414	416.427
<b>Insgesamt</b>	<b>2.538.539</b>	<b>644.577</b>
<b>Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(365.778.205)	(55.777.463)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	146.997.597	43.269.888
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	30.085	1.762
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(218.416.460)</b>	<b>(12.379.932)</b>
Zinsertrag	939.519	368.125
Zinsaufwand	(613)	(27)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(217.477.554)</b>	<b>(12.011.834)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.927.414)	(416.427)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	319.234.287	48.526.746
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(98.442.417)	(36.433.437)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>218.864.456</b>	<b>11.676.882</b>
<b>Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>1.386.902</b>	<b>(334.952)</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	37.970	372.922
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>1.424.872</b>	<b>37.970</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,04% (März 2015: 99,45%)				Wertpapiere – 99,04% (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,04 % (März 2015: 99,45%)				Staatsanleihen - 99,04 % (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 99,04%				US-Dollar - 99,04% (Fortsetzung)		
80.000	7.125% United States Treasury Bond 15/02/2023	109.394	0,04	2.827.000	3.000% United States Treasury Bond 15/05/2045	3.050.559	1,14
165.000	7.625% United States Treasury Bond 15/02/2025	245.561	0,09	3.335.000	2.875% United States Treasury Bond 15/08/2045	3.509.521	1,31
200.000	6.875% United States Treasury Bond 15/08/2025	288.874	0,11	890.000	3.000% United States Treasury Bond 15/11/2045	961.262	0,36
785.000	6.000% United States Treasury Bond 15/02/2026	1.085.820	0,41	1.170.000	2.500% United States Treasury Bond 15/02/2046	1.141.066	0,43
910.000	6.500% United States Treasury Bond 15/11/2026	1.321.102	0,49	4.178.000	1.000% United States Treasury Note 31/03/2017	4.193.333	1,56
1.523.000	6.625% United States Treasury Bond 15/02/2027	2.243.364	0,84	100.000	3.250% United States Treasury Note 31/03/2017	102.588	0,04
632.000	5.500% United States Treasury Bond 15/08/2028	879.479	0,33	2.222.000	0.875% United States Treasury Note 15/04/2017	2.227.111	0,83
599.000	5.250% United States Treasury Bond 15/02/2029	822.732	0,31	3.550.000	0.500% United States Treasury Note 30/04/2017	3.545.136	1,33
775.000	5.375% United States Treasury Bond 15/02/2031	1.111.148	0,42	1.150.000	0.875% United States Treasury Note 30/04/2017	1.152.737	0,43
1.324.000	4.500% United States Treasury Bond 15/02/2036	1.816.886	0,68	2.375.000	0.875% United States Treasury Note 15/05/2017	2.380.747	0,89
1.091.500	4.750% United States Treasury Bond 15/02/2037	1.545.171	0,58	2.656.000	0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	2.654.380	0,99
100.000	4.375% United States Treasury Bond 15/02/2038	135.201	0,05	272.000	2.750% United States Treasury Note 31/05/2017	278.566	0,10
175.000	4.500% United States Treasury Bond 15/05/2038	240.569	0,09	1.942.000	0.875% United States Treasury Note 15/06/2017	1.946.972	0,73
982.000	3.500% United States Treasury Bond 15/02/2039	1.168.963	0,44	2.988.000	0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	2.986.207	1,11
1.099.000	4.250% United States Treasury Bond 15/05/2039	1.455.043	0,54	150.000	0.750% United States Treasury Note 30/06/2017	150.150	0,06
706.000	4.625% United States Treasury Bond 15/02/2040	983.543	0,37	1.000.000	0.875% United States Treasury Note 15/07/2017	1.002.530	0,38
100.000	4.375% United States Treasury Bond 15/05/2040	134.608	0,05	1.185.000	0.500% United States Treasury Note 31/07/2017	1.182.085	0,44
1.113.000	3.875% United States Treasury Bond 15/08/2040	1.395.613	0,52	600.000	2.375% United States Treasury Note 31/07/2017	613.410	0,23
350.000	4.250% United States Treasury Bond 15/11/2040	463.505	0,17	2.200.000	0.875% United States Treasury Note 15/08/2017	2.205.346	0,83
947.000	3.750% United States Treasury Bond 15/08/2041	1.167.698	0,44	1.101.000	4.750% United States Treasury Note 15/08/2017	1.161.830	0,43
1.452.000	3.125% United States Treasury Bond 15/11/2041	1.616.178	0,60	2.200.000	0.625% United States Treasury Note 31/08/2017	2.197.360	0,82
725.000	3.000% United States Treasury Bond 15/05/2042	787.546	0,29	2.690.000	0.625% United States Treasury Note 30/09/2017	2.686.611	1,01
725.000	2.750% United States Treasury Bond 15/08/2042	748.809	0,28	2.087.500	1.875% United States Treasury Note 30/09/2017	2.123.697	0,79
1.015.000	2.750% United States Treasury Bond 15/11/2042	1.046.719	0,39	2.230.000	0.875% United States Treasury Note 15/10/2017	2.235.397	0,84
1.230.000	3.125% United States Treasury Bond 15/02/2043	1.362.938	0,51	1.550.000	0.750% United States Treasury Note 31/10/2017	1.550.620	0,58
1.230.000	2.875% United States Treasury Bond 15/05/2043	1.296.703	0,49	1.000.000	0.875% United States Treasury Note 15/11/2017	1.002.550	0,38
550.000	3.625% United States Treasury Bond 15/08/2043	668.366	0,25	460.000	2.250% United States Treasury Note 30/11/2017	471.528	0,18
3.046.000	3.750% United States Treasury Bond 15/11/2043	3.785.508	1,41	1.000.000	1.000% United States Treasury Note 15/12/2017	1.004.480	0,38
545.000	3.625% United States Treasury Bond 15/02/2044	661.483	0,25	850.000	0.750% United States Treasury Note 31/12/2017	850.332	0,32
1.215.000	3.375% United States Treasury Bond 15/05/2044	1.409.145	0,53	1.170.000	0.875% United States Treasury Note 15/01/2018	1.172.972	0,44
1.917.000	3.125% United States Treasury Bond 15/08/2044	2.121.850	0,79	1.180.000	0.875% United States Treasury Note 31/01/2018	1.183.103	0,44
2.015.000	3.000% United States Treasury Bond 15/11/2044	2.175.031	0,81				

## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,04% (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,04% (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen – 99,04 % (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen – 99,04 % (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,04% (Fortsetzung)				US-Dollar - 99,04% (Fortsetzung)		
1.000.000	1.000% United States Treasury Note 15/02/2018	1.004.710	0,38	391.000	3.625% United States Treasury Note 15/08/2019	425.635	0,16
500.000	3.500% United States Treasury Note 15/02/2018	525.795	0,20	645.000	1.000% United States Treasury Note 31/08/2019	645.935	0,24
2.000.000	0.750% United States Treasury Note 28/02/2018	2.000.440	0,75	1.740.000	1.625% United States Treasury Note 31/08/2019	1.777.915	0,67
2.500.000	0.750% United States Treasury Note 31/03/2018	2.499.800	0,94	2.300.000	1.750% United States Treasury Note 30/09/2019	2.359.938	0,88
218.000	2.875% United States Treasury Note 31/03/2018	227.156	0,08	520.000	3.375% United States Treasury Note 15/11/2019	564.013	0,21
1.242.000	0.625% United States Treasury Note 30/04/2018	1.238.423	0,46	500.000	1.500% United States Treasury Note 30/11/2019	508.430	0,19
1.400.000	1.000% United States Treasury Note 15/05/2018	1.406.706	0,53	1.220.000	1.125% United States Treasury Note 31/12/2019	1.223.758	0,46
1.000.000	1.000% United States Treasury Note 31/05/2018	1.004.730	0,38	946.000	1.625% United States Treasury Note 31/12/2019	966.121	0,36
1.830.000	1.375% United States Treasury Note 30/06/2018	1.854.541	0,69	650.000	1.250% United States Treasury Note 31/01/2020	654.556	0,24
2.325.000	0.875% United States Treasury Note 15/07/2018	2.329.115	0,87	2.264.000	1.375% United States Treasury Note 31/01/2020	2.290.580	0,86
2.310.000	1.375% United States Treasury Note 31/07/2018	2.340.908	0,88	1.290.000	3.625% United States Treasury Note 15/02/2020	1.416.459	0,53
200.000	1.000% United States Treasury Note 15/08/2018	200.948	0,08	1.078.000	1.250% United States Treasury Note 29/02/2020	1.085.212	0,41
1.500.000	1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	1.525.530	0,57	2.350.000	1.375% United States Treasury Note 29/02/2020	2.376.367	0,89
1.500.000	1.375% United States Treasury Note 30/09/2018	1.521.420	0,57	2.200.000	1.125% United States Treasury Note 31/03/2020	2.204.136	0,82
750.000	1.250% United States Treasury Note 31/10/2018	758.242	0,28	2.700.000	1.125% United States Treasury Note 30/04/2020	2.704.347	1,01
1.700.000	1.750% United States Treasury Note 31/10/2018	1.741.004	0,65	1.930.000	1.375% United States Treasury Note 30/04/2020	1.950.246	0,73
1.800.000	3.750% United States Treasury Note 15/11/2018	1.938.636	0,73	1.230.000	3.500% United States Treasury Note 15/05/2020	1.347.625	0,50
1.600.000	1.250% United States Treasury Note 30/11/2018	1.617.952	0,61	2.450.000	1.500% United States Treasury Note 31/05/2020	2.487.265	0,93
1.125.000	1.375% United States Treasury Note 30/11/2018	1.141.526	0,43	4.165.000	1.875% United States Treasury Note 30/06/2020	4.293.073	1,61
1.586.000	1.250% United States Treasury Note 15/12/2018	1.604.033	0,60	3.350.000	1.625% United States Treasury Note 31/07/2020	3.416.732	1,28
2.500.000	1.500% United States Treasury Note 31/12/2018	2.545.225	0,95	1.216.000	2.625% United States Treasury Note 15/08/2020	1.292.426	0,48
2.650.000	1.500% United States Treasury Note 31/01/2019	2.698.071	1,01	2.565.000	2.125% United States Treasury Note 31/08/2020	2.670.858	1,00
1.391.000	2.750% United States Treasury Note 15/02/2019	1.466.086	0,55	2.155.000	1.375% United States Treasury Note 30/09/2020	2.173.296	0,81
4.440.000	1.375% United States Treasury Note 28/02/2019	4.505.312	1,69	2.404.000	2.000% United States Treasury Note 30/09/2020	2.492.275	0,93
760.000	1.625% United States Treasury Note 31/03/2019	776.560	0,29	2.850.000	2.625% United States Treasury Note 15/11/2020	3.031.916	1,13
2.530.000	1.625% United States Treasury Note 30/04/2019	2.585.280	0,97	3.500.000	2.000% United States Treasury Note 30/11/2020	3.626.525	1,36
980.000	3.125% United States Treasury Note 15/05/2019	1.047.796	0,39	1.659.000	1.750% United States Treasury Note 31/12/2020	1.699.911	0,64
3.700.000	1.500% United States Treasury Note 31/05/2019	3.766.489	1,40	2.808.000	2.125% United States Treasury Note 31/01/2021	2.928.660	1,10
1.980.000	1.000% United States Treasury Note 30/06/2019	1.985.584	0,74	1.879.000	3.625% United States Treasury Note 15/02/2021	2.091.947	0,78
3.560.000	1.625% United States Treasury Note 30/06/2019	3.639.744	1,36	1.050.000	2.000% United States Treasury Note 28/02/2021	1.088.262	0,41
2.565.000	0.875% United States Treasury Note 31/07/2019	2.559.152	0,96	2.075.000	2.250% United States Treasury Note 31/03/2021	2.175.845	0,81



## SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,04% (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 99,04 % (März 2015: 99,45%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 99,04% (Fortsetzung)		
2.586.000	2.250% United States Treasury Note 30/04/2021	2.711.990	1,01
550.000	3.125% United States Treasury Note 15/05/2021	600.727	0,22
2.500.000	2.000% United States Treasury Note 31/05/2021	2.590.900	0,97
1.075.000	2.125% United States Treasury Note 15/08/2021	1.119.827	0,42
428.000	2.000% United States Treasury Note 31/08/2021	442.989	0,17
2.300.000	2.000% United States Treasury Note 31/10/2021	2.377.970	0,89
800.000	2.000% United States Treasury Note 15/11/2021	827.424	0,31
1.788.000	1.875% United States Treasury Note 30/11/2021	1.837.045	0,69
2.499.000	2.125% United States Treasury Note 31/12/2021	2.599.460	0,97
1.972.500	1.750% United States Treasury Note 28/02/2022	2.009.465	0,75
1.250.000	1.750% United States Treasury Note 31/03/2022	1.272.475	0,48
2.028.000	1.875% United States Treasury Note 31/05/2022	2.078.234	0,78
2.125.000	1.625% United States Treasury Note 15/08/2022	2.145.719	0,80
2.725.000	1.750% United States Treasury Note 30/09/2022	2.766.992	1,04
2.018.000	1.875% United States Treasury Note 31/10/2022	2.064.434	0,77
1.760.000	2.000% United States Treasury Note 30/11/2022	1.813.680	0,68
2.300.000	1.750% United States Treasury Note 31/01/2023	2.332.039	0,87
1.728.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2023	1.780.790	0,67
3.370.000	1.750% United States Treasury Note 15/05/2023	3.416.742	1,28
2.810.000	2.750% United States Treasury Note 15/11/2023	3.044.129	1,14
3.126.000	2.750% United States Treasury Note 15/02/2024	3.385.083	1,27
2.959.000	2.375% United States Treasury Note 15/08/2024	3.116.567	1,17
2.305.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2024	2.403.839	0,90
3.727.000	2.000% United States Treasury Note 15/02/2025	3.807.050	1,42
2.290.000	2.125% United States Treasury Note 15/05/2025	2.360.853	0,88
2.326.000	2.250% United States Treasury Note 15/11/2025	2.420.994	0,91
2.150.000	1.625% United States Treasury Note 15/02/2026	2.119.169	0,79
		264.692.500	
	Staatsanleihen insgesamt	0	99,04
		264.692.500	
	Wertpapiere insgesamt	0	99,04

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	264.692.500	99,04
Bankguthaben* (März 2015: 0,09%)	1.424.872	0,53
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,46%)	1.135.852	0,43
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	267.253.224	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	84,11
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	14,92
Sonstige Vermögenswerte	0,97
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>100,00</b>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
2.250% United States Treasury Note 30/04/2021	7.682.016
2.875% United States Treasury Bond 15/08/2045	6.633.580
0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	6.445.977
0.875% United States Treasury Note 15/08/2017	6.218.662
1.625% United States Treasury Note 30/06/2019	6.184.314
1.250% United States Treasury Note 15/12/2018	6.010.231
1.750% United States Treasury Note 31/12/2020	5.795.689
0.875% United States Treasury Note 15/10/2017	5.729.650
1.375% United States Treasury Note 31/07/2018	5.355.557
0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	5.324.151
2.000% United States Treasury Note 15/02/2025	4.852.533
0.625% United States Treasury Note 30/11/2017	4.786.300
1.375% United States Treasury Note 28/02/2019	4.682.027
1.875% United States Treasury Note 31/10/2022	4.600.158
1.875% United States Treasury Note 30/11/2021	4.529.029
1.000% United States Treasury Note 31/03/2017	4.388.182
2.500% United States Treasury Bond 15/02/2045	4.279.383
2.750% United States Treasury Note 15/02/2024	4.183.012
2.500% United States Treasury Note 15/08/2023	4.141.190
1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	4.070.440
1.875% United States Treasury Note 30/06/2020	4.056.084
1.375% United States Treasury Note 31/08/2020	3.957.892
1.375% United States Treasury Note 31/03/2020	3.942.030
1.750% United States Treasury Note 15/05/2023	3.940.907
1.500% United States Treasury Note 31/05/2019	3.747.265
3.750% United States Treasury Bond 15/08/2041	3.708.924
1.375% United States Treasury Note 31/01/2020	3.703.974
4.750% United States Treasury Bond 15/02/2037	3.659.408

  

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
2.250% United States Treasury Note 30/04/2021	4.980.344
0.625% United States Treasury Note 30/11/2017	4.772.678
1.250% United States Treasury Note 15/12/2018	4.416.696
2.500% United States Treasury Bond 15/02/2045	4.343.173
2.500% United States Treasury Note 15/08/2023	4.091.225
1.750% United States Treasury Note 31/12/2020	4.048.281
0.875% United States Treasury Note 15/08/2017	4.002.420
1.375% United States Treasury Note 31/03/2020	3.940.308
1.375% United States Treasury Note 31/08/2020	3.938.119
0.625% United States Treasury Note 31/05/2017	3.793.250
2.000% United States Treasury Note 15/08/2025	3.536.117
0.875% United States Treasury Note 15/10/2017	3.500.620
0.750% United States Treasury Note 15/03/2017	3.401.727

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
2.875% United States Treasury Bond 15/08/2045	3.258.907
1.875% United States Treasury Note 30/11/2021	3.038.086
1.375% United States Treasury Note 31/07/2018	3.033.974
3.750% United States Treasury Bond 15/08/2041	2.793.287
0.625% United States Treasury Note 31/12/2016	2.645.756
1.625% United States Treasury Note 30/06/2019	2.533.594
1.500% United States Treasury Note 31/08/2018	2.528.108
1.875% United States Treasury Note 31/10/2022	2.527.809
0.625% United States Treasury Note 30/06/2017	2.336.151
4.750% United States Treasury Bond 15/02/2037	2.285.370
1.000% United States Treasury Note 15/03/2018	2.200.688
1.625% United States Treasury Note 30/06/2020	2.015.469
1.500% United States Treasury Note 30/11/2019	2.013.438
1.000% United States Treasury Note 15/05/2018	1.999.297
0.500% United States Treasury Note 28/02/2017	1.946.268
2.500% United States Treasury Note 15/05/2024	1.921.661
1.375% United States Treasury Note 31/01/2020	1.820.307
1.750% United States Treasury Note 31/03/2022	1.813.840
0.875% United States Treasury Note 15/09/2016	1.758.477
4.500% United States Treasury Bond 15/02/2036	1.704.081
1.000% United States Treasury Note 15/09/2017	1.682.559
1.250% United States Treasury Note 31/10/2018	1.506.680
1.375% United States Treasury Note 30/09/2020	1.502.807
1.000% United States Treasury Note 31/12/2017	1.501.289
0.500% United States Treasury Note 31/08/2016	1.501.055

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	16.679.782	17.354.265
		<u>16.679.782</u>	<u>17.354.265</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	163.929	324.737
Forderungen:			
Zinsforderungen		275.101	272.002
Umlaufvermögen insgesamt		<u>17.118.812</u>	<u>17.951.004</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(7.147)	(8.090)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(7.147)</u>	<u>(8.090)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>17.111.665</u>	<u>17.942.914</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 94,34	USD 96,42
			2014
			USD 97,25

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		912.876	778.434
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(650.250)	(172.887)
Sonstige Erträge		3.375	4.238
Gesamtanlageertrag		266.001	609.785
Betriebliche Aufwendungen	3	(95.548)	(87.983)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		170.453	521.802
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(179)	(58)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(840.352)	(743.812)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(670.078)	(222.068)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	-	239
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(670.078)	(221.829)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(670.078)	(221.829)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	17.942.914	17.943.181
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(670.078)	(221.829)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7.550.456	9.540.191
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(7.711.627)	(9.318.629)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(161.171)	221.562
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(831.249)	(267)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	17.111.665	17.942.914

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(670.078)	(221.829)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(912.876)	(778.434)
Zinsaufwendungen	179	58
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	840.352	743.812
Besteuerung des Einkommens	-	(239)
<b>Insgesamt</b>	<b>(742.423)</b>	<b>(256.632)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	846.090	311.320
Zahlungen für Anlagenkäufe	(11.239.092)	(17.918.584)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	11.067.485	17.546.400
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(943)	531
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(68.883)	(316.965)
Zinsertrag	909.777	770.215
Zinsaufwand	(179)	(58)
Bezahlte Steuern	-	239
<b>Nettomittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>840.715</b>	<b>453.431</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(840.352)	(743.812)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7.550.456	9.540.191
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(7.711.627)	(9.318.629)
Nettomittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit	(1.001.523)	(522.250)
Nettoabnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(160.808)	(68.819)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	324.737	393.556
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>163.929</b>	<b>324.737</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 97,48% (März 2015: 96,72%)				Wertpapiere – 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 97,48% (März 2015: 96,72%)				Unternehmensanleihen - 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 97,48%				US-Dollar - 97,48% (Fortsetzung)		
200.000	5.875% Abu Dhabi National Energy 13/12/2021	223.750	1,31	200.000	7.500% Country Garden Holdings 09/03/2020	209.050	1,22
200.000	3.000% ADCB Finance Cayman 04/03/2019	201.256	1,18	100.000	6.500% CSN Resources 21/07/2020	51.000	0,30
100.000	8.875% Agile Property Holdings 28/04/2017	100.720	0,59	100.000	2.350% DBS Bank 28/02/2017	100.933	0,59
200.000	2.875% Agricultural Bank of China 10/12/2018	205.312	1,20	200.000	6.000% Digicel 15/04/2021	179.000	1,05
100.000	8.700% AK Transneft Via TransCapitalInvest 07/08/2018	110.270	0,64	75.000	5.500% Dolphin Energy 15/12/2021	83.719	0,49
150.000	5.000% Akbank TAS 24/10/2022	148.365	0,87	100.000	6.850% DP World 02/07/2037	101.946	0,60
100.000	7.875% Alfa Bank Via Alfa Bond Issuance 25/09/2017	105.039	0,61	100.000	7.375% Dubai Electricity & Water Authority 21/10/2020	117.960	0,69
200.000	3.125% Alibaba Group Holding 28/11/2021	203.820	1,19	50.000	5.875% Ecopetrol 18/09/2023	49.301	0,29
100.000	5.000% America Movil 30/03/2020	110.647	0,65	50.000	4.125% Ecopetrol 16/01/2025	42.625	0,25
100.000	6.375% America Movil 01/03/2035	119.663	0,70	25.000	7.375% Ecopetrol 18/09/2043	22.875	0,13
50.000	5.125% AngloGold Ashanti 01/08/2022	46.991	0,27	50.000	5.875% Ecopetrol 28/05/2045	39.360	0,23
50.000	5.375% AngloGold Ashanti Holdings 15/04/2020	49.313	0,29	50.000	5.050% Embraer Netherlands Finance 15/06/2025	43.938	0,26
100.000	2.250% Baidu 28/11/2017	100.660	0,59	50.000	7.625% Empresas Publicas de Medellin ESP 29/07/2019	56.625	0,33
54.000	4.250% Banco de Credito del Peru 01/04/2023	55.728	0,33	50.000	5.750% Eskom Holdings SOC 26/01/2021	46.010	0,27
65.000	3.875% Banco do Brasil 10/10/2022	55.946	0,33	200.000	8.750% Evergrande Real Estate Group 30/10/2018	203.000	1,19
100.000	4.625% Banco Santander Brasil 13/02/2017	101.600	0,59	200.000	6.510% Gazprom Via Gaz Capital 07/03/2022	209.398	1,22
100.000	5.950% BanColombia 03/06/2021	108.125	0,63	50.000	7.288% Gazprom Via Gaz Capital 16/08/2037	54.375	0,32
100.000	4.800% Bangkok Bank 18/10/2020	109.754	0,64	65.000	7.000% Gerdau Holdings 20/01/2020	62.563	0,37
50.000	5.000% BBVA Banco Continental 26/08/2022	53.125	0,31	100.000	4.750% Gerdau Trade 15/04/2023	79.375	0,46
200.000	5.350% Bharti Airtel International Netherlands 20/05/2024	215.277	1,26	50.000	4.750% Grupo Aval 26/09/2022	46.625	0,27
50.000	8.500% CA La Electricidad de Caracas 10/04/2018	18.750	0,11	100.000	4.500% Grupo Bimbo 25/01/2022	106.004	0,62
50.000	6.500% Cemex 10/12/2019	51.438	0,30	50.000	6.625% Grupo Televisa 18/03/2025	59.643	0,35
200.000	6.000% Cemex Finance 01/04/2024	188.980	1,10	50.000	3.950% Haitong International Finance Holdings 29/10/2018	51.819	0,30
150.000	5.500% Cencosud 20/01/2021	159.999	0,94	100.000	7.250% Halyk Savings Bank of Kazakhstan 03/05/2017	101.463	0,59
100.000	5.750% Centrais Eletricas Brasileiras 27/10/2021	84.000	0,49	100.000	4.500% Hongkong Land Finance Cayman Islands 07/10/2025	110.702	0,65
200.000	3.125% China Cinda Finance 2015 I 23/04/2020	201.101	1,18	200.000	5.500% Huarong Finance II 16/01/2025	213.848	1,25
100.000	5.500% China Overseas Finance Cayman II 10/11/2020	110.668	0,65	200.000	1.625% Hutchison Whampoa International 14 31/10/2017	199.920	1,17
100.000	6.625% CITIC 15/04/2021	117.534	0,69	100.000	7.450% Hutchison Whampoa International 03/33 24/11/2033	141.294	0,83
150.000	3.875% CNOOC Finance 2012 02/05/2022	156.419	0,91	100.000	3.000% Hyundai Capital America 30/10/2020	101.517	0,59
125.000	4.250% CNOOC Finance 2013 09/05/2043	118.234	0,69	50.000	3.500% Hyundai Capital Services 13/09/2017	51.156	0,30
200.000	3.400% CNPC General Capital 16/04/2023	201.855	1,18	125.000	5.750% ICICI Bank 16/11/2020	140.973	0,82
150.000	3.875% Coca-Cola Femsa 26/11/2023	155.400	0,91	200.000	2.500% Industrial & Commercial Bank of China 21/11/2017	202.304	1,18
100.000	4.875% Comision Federal de Electricidad 26/05/2021	105.375	0,62	100.000	5.500% Industrial Senior Trust 01/11/2022	95.750	0,56
200.000	3.000% Corp Nacional del Cobre de Chile 17/07/2022	193.058	1,13	150.000	4.500% Inversiones CMPC 25/04/2022	154.094	0,90
115.000	4.250% Corp Nacional del Cobre de Chile 17/07/2042	98.522	0,58	50.000	8.250% JBS 01/02/2020	51.250	0,30



## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)				Unternehmensanleihen - 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
50.000	US-Dollar - 97,48% (Fortsetzung) 6.950% Kazakhstan Temir Zholy Finance 10/07/2042	44.000	0,26	113.333	US-Dollar - 97,48% (Fortsetzung) 8.500% Petroleos de Venezuela 02/11/2017	60.067	0,35
100.000	7.000% KazMunaiGaz Finance Sub 05/05/2020	105.000	0,61	100.000	9.000% Petroleos de Venezuela 17/11/2021	37.125	0,22
100.000	4.250% Korea Gas 02/11/2020	109.910	0,64	100.000	12.750% Petroleos de Venezuela 17/02/2022	45.550	0,27
200.000	3.125% Korea National Oil 03/04/2017	203.322	1,19	100.000	6.000% Petroleos de Venezuela 16/05/2024	31.050	0,18
100.000	5.125% Kowloon-Canton Railway 20/05/2019	108.824	0,64	100.000	6.000% Petroleos de Venezuela 15/11/2026	30.850	0,18
100.000	5.250% Li & Fung 13/05/2020	109.045	0,64	100.000	9.750% Petroleos de Venezuela 17/05/2035	38.000	0,22
100.000	6.356% Lukoil International Finance 07/06/2017	104.210	0,61	75.000	5.500% Petroleos de Venezuela 12/04/2037	23.813	0,14
100.000	4.563% Lukoil International Finance 24/04/2023	95.479	0,56	50.000	5.750% Petroleos Mexicanos 01/03/2018	52.625	0,31
150.000	7.750% Majapahit Holding 20/01/2020	171.375	1,00	50.000	3.500% Petroleos Mexicanos 18/07/2018	50.675	0,30
100.000	9.500% Marfrig Overseas 04/05/2020	101.000	0,59	50.000	8.000% Petroleos Mexicanos 03/05/2019	55.698	0,33
100.000	5.000% MCE Finance 15/02/2021	95.243	0,56	50.000	3.500% Petroleos Mexicanos 23/07/2020	49.000	0,29
50.000	5.625% Metalloinvest Finance 17/04/2020	49.522	0,29	75.000	3.500% Petroleos Mexicanos 30/01/2023	67.969	0,40
50.000	4.875% Mexichem 19/09/2022	52.000	0,30	100.000	6.875% Petroleos Mexicanos 04/08/2026	108.250	0,63
100.000	6.375% Myriad International Holdings 28/07/2017	104.386	0,61	60.000	6.625% Petroleos Mexicanos 15/06/2035	57.600	0,34
50.000	7.875% Nexen Energy 15/03/2032	65.588	0,38	200.000	5.500% Petroleos Mexicanos 27/06/2044	166.180	0,97
100.000	6.400% Nexen Energy 15/05/2037	113.482	0,66	150.000	6.375% Petroleos Mexicanos 23/01/2045	139.050	0,81
75.000	6.750% Noble Group 29/01/2020	50.250	0,29	100.000	5.625% Petroleos Mexicanos 23/01/2046	84.040	0,49
54.950	6.350% Odebrecht Drilling Norbe VIII/IX 30/06/2021	17.309	0,10	75.000	9.750% Petroleum of Trinidad & Tobago 14/08/2019	77.213	0,45
75.000	7.125% Odebrecht Finance 26/06/2042	31.313	0,18	100.000	7.625% Petroliam Nasional 15/10/2026	135.476	0,79
200.000	3.250% Ooredoo International Finance 21/02/2023	198.500	1,16	100.000	5.250% Petronas Capital 12/08/2019	109.991	0,64
50.000	7.875% Pan American Energy 07/05/2021	49.600	0,29	100.000	4.250% POSCO 28/10/2020	106.907	0,62
200.000	4.875% Pertamina Persero 03/05/2022	203.157	1,19	100.000	4.625% PSA International Pte 11/09/2019	108.986	0,64
100.000	6.000% Pertamina Persero 03/05/2042	91.281	0,53	50.000	3.375% PTT 25/10/2022	50.975	0,30
50.000	3.250% Petrobras Global Finance 17/03/2017	49.063	0,29	100.000	3.375% QNB Finance 22/02/2017	101.250	0,59
100.000	3.000% Petrobras Global Finance 15/01/2019	85.942	0,50	95.320	5.298% Ras Laffan Liquefied Natural Gas II 30/09/2020	101.516	0,59
50.000	5.750% Petrobras Global Finance 20/01/2020	43.438	0,25	250.000	5.400% Reliance Holding USA 14/02/2022	278.963	1,63
100.000	4.875% Petrobras Global Finance 17/03/2020	83.220	0,49	100.000	7.750% Russian Agricultural Bank Via RSHB Capital 29/05/2018	106.798	0,62
50.000	5.375% Petrobras Global Finance 27/01/2021	41.332	0,24	100.000	5.739% Russian Railways via RZD Capital 03/04/2017	102.550	0,60
100.000	4.375% Petrobras Global Finance 20/05/2023	72.970	0,43	50.000	4.125% Samarco Mineracao 01/11/2022	29.875	0,17
100.000	6.250% Petrobras Global Finance 17/03/2024	79.970	0,47	50.000	4.500% Sasol Financing International 14/11/2022	48.375	0,28
100.000	6.875% Petrobras Global Finance 20/01/2040	72.000	0,42	200.000	4.000% Saudi Electricity Global Sukuk 3 08/04/2024	202.290	1,18
50.000	6.750% Petrobras Global Finance 27/01/2041	35.950	0,21	225.000	6.125% Sberbank of Russia Via SB Capital 07/02/2022	232.875	1,36
100.000	5.625% Petrobras Global Finance 20/05/2043	65.000	0,38				

## SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
	Unternehmensanleihen - 97,48% (März 2015: 96,72%) (Fortsetzung)		
200.000	US-Dollar - 97,48% (Fortsetzung) 6.625% Shimao Property Holdings 14/01/2020	210.322	1,23
50.000	4.375% Shinhan Bank 27/07/2017	51.815	0,30
50.000	3.375% Siam Commercial Bank 19/09/2017	51.110	0,30
50.000	7.375% Singapore Telecommunications 01/12/2031	71.754	0,42
100.000	4.500% Sinochem Overseas Capital 12/11/2020	106.309	0,62
100.000	3.125% Sinopec Capital 2013 24/04/2023	98.868	0,58
200.000	3.900% Sinopec Group Overseas Development 2012 17/05/2022	210.261	1,23
200.000	3.250% Sinopec Group Overseas Development 2015 28/04/2025	198.477	1,16
50.000	6.750% Southern Copper 16/04/2040	48.583	0,28
50.000	5.250% Southern Copper 08/11/2042	41.067	0,24
200.000	3.250% State Bank of India 18/04/2018	203.540	1,19
200.000	3.125% State Grid Overseas Investment 2013 22/05/2023	204.420	1,19
100.000	5.500% Swire Pacific MTN Financing 19/08/2019	110.806	0,65
50.000	4.500% Talent Yield Investments 25/04/2022	53.314	0,31
100.000	5.500% Telemar Norte Leste 23/10/2020	35.000	0,20
100.000	2.950% Teva Pharmaceutical Finance 18/12/2022	100.556	0,59
45.000	6.150% Teva Pharmaceutical Finance 01/02/2036	53.274	0,31
50.000	8.500% Trillion Chance 10/01/2019	52.690	0,31
100.000	5.250% Turkiye Garanti Bankasi 13/09/2022	100.936	0,59
250.000	3.750% Turkiye Is Bankasi 10/10/2018	249.375	1,46
50.000	5.625% Vale 11/09/2042	35.250	0,21
50.000	4.625% Vale Overseas 15/09/2020	46.124	0,27
50.000	4.375% Vale Overseas 11/01/2022	42.562	0,25
105.000	6.875% Vale Overseas 21/11/2036	82.917	0,48
200.000	7.748% Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland OJSC 02/02/2021	214.002	1,25
50.000	5.375% Volcan Cia Minera 02/02/2022	38.062	0,22
100.000	6.875% VTB Bank Via VTB Capital 29/05/2018	105.458	0,62
50.000	7.250% Wanda Properties International 29/01/2024	51.834	0,30
50.000	8.500% YPF 28/07/2025	48.724	0,27
		16.679.78	2
	Unternehmensanleihen insgesamt	16.679.78	97,48
	Wertpapiere insgesamt	2	97,48

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	16.679.782	97,48
Bankguthaben* (März 2015: 1,81%)	163.929	0,96
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 1,47%)	267.954	1,56
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	17.111.665	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	75,38
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	22,06
Sonstige Vermögenswerte	2,56
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>100,00</b>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
6.000% Cemex Finance 01/04/2024	403.250
4.500% Inversiones CMPC 25/04/2022	301.826
7.450% Hutchison Wham 3/33 24/11/2033	286.634
5.950% Bancolombia 03/06/2021	219.390
5.350% Bharti Airtel International Netherlands 20/05/2024	211.600
6.000% Sino-Ocean Land Treasure Finance 30/07/2024	211.100
8.375% Shimao Property Holdings 10/02/2022	210.400
7.500% Country Garden Holdings 09/03/2020	208.900
6.510% Gazprom Via Gaz Capital 07/03/2022	208.742
3.375% Tencent Holdings 02/05/2019	206.690
3.000% National Bank of Abu Dhabi 13/08/2019	206.248
3.125% Korea National Oil 03/04/2017	205.960
6.625% Shimao Property Holdings 14/01/2020	205.460
4.625% Tencent Holdings 12/12/2016	205.360
3.375% Ooredoo International Finance 14/10/2016	205.180
3.000% ADCB Finance Cayman 04/03/2019	204.684
2.875% Agricultural Bank of China 10/12/2018	204.272
4.450% Sino-Ocean Land Treasure Finance 04/02/2020	203.659
3.250% Axis Bank 21/05/2020	202.442
2.750% CSSC Capital 2013 12/12/2016	201.540
2.125% Bank of China 23/01/2017	201.144
3.250% Ooredoo International Finance 21/02/2023	200.000
3.125% China Cinda Finance 2015 23/04/2020	198.289
1.750% CNOOC Finance 2013 09/05/2018	198.074
6.000% Digicel 15/04/2021	197.940
3.250% Sinopec Group Overseas Development 28/04/2025	196.601
3.400% CNPC General Capital 16/04/2023	195.090
3.875% Turkiye Halk Bankasi 05/02/2020	191.532
5.375% Braskem Finance 02/05/2022	191.500
4.500% OCP 22/10/2025	187.000
6.000% Gazprom Neft Via GPN Capital 27/11/2023	184.250
8.750% Evergrande Real Estate Group 30/10/2018	183.480
6.250% Petrobras Global Finance 17/03/2024	174.060
7.625% Petroliam Nasional 15/10/2026	138.393
7.875% Majapahit Holding 29/06/2037	128.050
9.375% Kuwait Projects 15/07/2020	126.430
7.875% Petronas Capital 22/05/2022	125.400
7.375% Dubai Electricity & Water Authority 21/10/2020	120.749
6.625% Petroleos Mexicanos 15/06/2035	117.306
5.000% America Movil 30/03/2020	113.729
6.250% HKCG Finance 07/08/2018	112.880
6.067% Nakilat 31/12/2033	112.699
5.250% Petronas Capital 12/08/2019	112.011

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe (Fortsetzung)	Kosten USD
8.700% AK Transneft Via TransCapitalInvest 07/08/2018	110.900
4.800% Bangkok Bank 18/10/2020	110.424
8.500% AngloGold Ashanti Holdings 30/07/2020	110.000
5.125% Kowloon-Canton Railway 20/05/2019	109.500
Portfolioverkäufe	Erlöse USD
3.375% Ooredoo International Finance 14/10/2016	308.133
4.625% Tencent Holdings 12/12/2016	307.980
2.125% Bank of China 23/01/2017	301.650
2.750% CSSC Capital 2013 12/12/2016	251.925
9.375% Kuwait Projects 15/07/2020	246.925
6.067% Nakilat 31/12/2033	222.500
8.500% AngloGold Ashanti Holdings 30/07/2020	215.600
8.375% Shimao Property Holdings 10/02/2022	208.250
3.000% National Bank of Abu Dhabi 13/08/2019	205.040
3.950% CNPC General Capital 19/04/2022	205.000
3.375% Azure Orbit II International Finance 25/04/2019	204.891
3.375% Tencent Holdings 02/05/2019	204.136
4.950% Gazprom Via Gaz Capital 23/05/2016	203.900
6.551% VTB Bank Via VTB Capital 13/10/2020	202.124
6.000% Cemex Finance 01/04/2024	201.540
2.862% First Gulf Bank 09/10/2017	201.356
3.250% Axis Bank 21/05/2020	201.014
4.450% Sino-Ocean Land Treasure Finance 04/02/2020	200.614
3.250% ONGC Videsh 15/07/2019	200.440
3.000% Korea Hydro & Nuclear Power 19/09/2022	198.400
1.750% CNOOC Finance 09/05/2018	197.816
6.000% Sino-Ocean Land Treasure Finance 30/07/2024	196.718
5.375% Braskem Finance 02/05/2022	192.020
3.875% Turkiye Halk Bankasi 05/02/2020	191.250
4.500% OCP 22/10/2025	182.950
6.000% Gazprom Neft Via GPN Capital 27/11/2023	181.500
6.250% ESAL 05/02/2023	170.900
4.500% Inversiones CMPC 25/04/2022	153.750
7.500% Rosneft Finance 18/07/2016	152.955
7.450% Hutchison Whampoa International 24/11/2033	138.906
7.625% Petroliam Nasional 15/10/2026	129.697
7.875% Petronas Capital 22/05/2022	126.632
3.500% Petrobras Global Finance 06/02/2017	124.014
7.375% Dubai Electricity & Water Authority 21/10/2020	120.625
6.250% Petrobras Global Finance 17/03/2024	113.250
8.625% Mobile Telesystems Via MTS International Funding 22/06/2020	111.000

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
6.250% HKCG Finance 07/08/2018	109.969
4.800% Bangkok Bank 18/10/2020	109.118
6.125% America Movil 30/03/2040	108.954
4.250% Hongkong Electric Finance 14/12/2020	108.792
5.500% China Overseas Finance Cayman II 10/11/2020	108.667
7.875% Majapahit Holding 29/06/2037	107.750
5.500% China Overseas Finance Cayman II 10/11/2020	107.680
6.000% Colbun 21/01/2020	107.583
6.375% Myriad International Holdings 28/07/2017	107.250
4.500% Hongkong Land Finance Cayman Islands 07/10/2025	106.100
5.950% Bancolombia 03/06/2021	105.530
6.700% Israel Electric 10/02/2017	104.400
5.150% Embraer 15/06/2022	104.250
6.375% Petroleos Mexicanos 23/01/2045	104.000

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	11.573.647	10.880.136
		<u>11.573.647</u>	<u>10.880.136</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	185.078	203.491
Forderungen:			
Zinsforderungen		97.250	102.081
Umlaufvermögen insgesamt		<u>11.855.975</u>	<u>11.185.708</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Überziehungskredit	1(f)	-	(38.847)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(26.171)	(13.267)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(146.013)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		-	(33.445)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(26.171)</u>	<u>(231.572)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>11.829.804</u>	<u>10.954.136</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 92,56	USD 92,99
			2014
			USD 94,81

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Zinserträge		411.326	336.521
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(216.269)	(220.655)
Gesamtanlageertrag		195.057	115.866
Betriebliche Aufwendungen	3	(55.243)	(45.074)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		139.814	70.792
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1)	(6)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(149.484)	(271.116)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(9.671)	(200.330)
Kapitalertragsteuern	2	(13.525)	(11.016)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(52.415)	(45.048)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(75.611)	(256.394)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(75.611)	(256.394)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	10.954.136	8.058.922
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(75.611)	(256.394)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.625.852	7.145.213
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(674.573)	(3.993.605)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	951.279	3.151.608
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	875.668	2.895.214
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	11.829.804	10.954.136

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(75.611)	(256.394)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(411.326)	(336.521)
Zinsaufwendungen	1	6
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	149.484	271.116
Besteuerung des Einkommens	65.940	56.064
<b>Insgesamt</b>	<b>(271.512)</b>	<b>(265.729)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(3.132.184)	(6.359.458)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	2.126.411	3.190.578
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	12.904	7.018
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(985.564)</b>	<b>(3.155.112)</b>
Zinsertrag	416.157	305.610
Zinsaufwand	(1)	(6)
Bezahlte Steuern	(65.940)	(56.064)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(635.348)</b>	<b>(2.905.572)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(295.497)	(238.221)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.625.852	7.145.213
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(674.573)	(3.993.605)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>655.782</b>	<b>2.913.387</b>
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	20.434	7.815
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	164.644	156.829
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>185.078</b>	<b>164.644</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	185.078	203.491
Überziehungskredit - Bilanz	-	(38.847)
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung</b>	<b>185.078</b>	<b>164.644</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 97,83% (März 2015: 99,32%)				Wertpapiere – 97,83% (März 2015: 99,32%)		
	Staatsanleihen - 97,83% (März 2015: 99,32%)				(Fortsetzung)		
	Chinesischer Offshore-Yuan Renminbi - 1,91%				Staatsanleihen - 97,83% (März 2015: 99,32%)		
500.000	2.530% China Government Bond 22/05/2017	76.683	0,65		(Fortsetzung)		
500.000	1.000% China Government Bond 21/11/2019	75.289	0,63	1.900.000.000	8.375% Indonesia Treasury Bond 15/09/2026	150.811	1,27
500.000	3.100% China Government Bond 29/06/2022	74.453	0,63	200.000.000	7.000% Indonesia Treasury Bond 15/05/2027	14.178	0,12
		226.425	1,91	800.000.000	10.250% Indonesia Treasury Bond 15/07/2027	70.588	0,60
	Hongkong-Dollar – 2,36%			600.000.000	10.000% Indonesia Treasury Bond 15/02/2028	51.810	0,44
350.000	0.550% Hong Kong Government Bond 20/03/2017	45.207	0,38	2.300.000.000	9.000% Indonesia Treasury Bond 15/03/2029	185.162	1,57
100.000	0.440% Hong Kong Government Bond 19/06/2017	12.894	0,11	850.000.000	10.500% Indonesia Treasury Bond 15/08/2030	76.442	0,65
100.000	3.520% Hong Kong Government Bond 05/12/2017	13.526	0,11	600.000.000	9.500% Indonesia Treasury Bond 15/07/2031	50.226	0,42
50.000	0.270% Hong Kong Government Bond 18/12/2017	6.418	0,05	1.100.000.000	8.250% Indonesia Treasury Bond 15/06/2032	83.164	0,70
200.000	0.790% Hong Kong Government Bond 18/06/2018	25.860	0,22	1.250.000.000	6.625% Indonesia Treasury Bond 15/05/2033	80.600	0,68
100.000	1.610% Hong Kong Government Bond 10/12/2018	13.203	0,11	2.750.000.000	8.375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2034	211.021	1,78
100.000	1.350% Hong Kong Government Bond 25/03/2019	13.075	0,11	800.000.000	10.500% Indonesia Treasury Bond 15/07/2038	73.454	0,62
250.000	1.320% Hong Kong Government Bond 23/12/2019	32.651	0,28	330.000.000	9.500% Indonesia Treasury Bond 15/05/2041	27.935	0,24
150.000	2.930% Hong Kong Government Bond 13/01/2020	20.832	0,18	800.000.000	6.375% Indonesia Treasury Bond 15/04/2042	47.813	0,40
100.000	2.440% Hong Kong Government Bond 07/12/2020	13.759	0,12			2.120.253	17,92
250.000	2.460% Hong Kong Government Bond 04/08/2021	34.534	0,29		Malaysischer Ringgit – 15,93%		
100.000	1.100% Hong Kong Government Bond 17/01/2023	12.883	0,11	330.000	3.394% Malaysia Government Bond 15/03/2017	85.086	0,72
150.000	1.960% Hong Kong Government Bond 03/06/2024	20.597	0,17	300.000	4.012% Malaysia Government Bond 15/09/2017	78.220	0,66
100.000	2.220% Hong Kong Government Bond 07/08/2024	13.865	0,12	220.000	3.314% Malaysia Government Bond 31/10/2017	56.834	0,48
		279.304	2,36	800.000	4.240% Malaysia Government Bond 07/02/2018	209.284	1,77
	Indonesische Rupiah – 17,92%			730.000	3.654% Malaysia Government Bond 31/10/2019	188.773	1,60
850.000.000	5.250% Indonesia Treasury Bond 15/05/2018	61.538	0,52	470.000	4.378% Malaysia Government Bond 29/11/2019	124.502	1,05
1.700.000.000	7.875% Indonesia Treasury Bond 15/04/2019	129.808	1,10	290.000	3.492% Malaysia Government Bond 31/03/2020	74.431	0,63
300.000.000	11.500% Indonesia Treasury Bond 15/09/2019	25.339	0,21	120.000	3.889% Malaysia Government Bond 31/07/2020	31.237	0,26
800.000.000	11.000% Indonesia Treasury Bond 15/11/2020	68.326	0,58	300.000	3.659% Malaysia Government Bond 15/10/2020	77.682	0,66
900.000.000	8.250% Indonesia Treasury Bond 15/07/2021	70.419	0,60	350.000	4.160% Malaysia Government Bond 15/07/2021	92.131	0,78
300.000.000	12.900% Indonesia Treasury Bond 15/06/2022	28.337	0,24	420.000	4.048% Malaysia Government Bond 30/09/2021	109.777	0,93
2.000.000.000	10.250% Indonesia Treasury Bond 15/07/2022	169.683	1,43	50.000	3.418% Malaysia Government Bond 15/08/2022	12.611	0,11
2.200.000.000	5.625% Indonesia Treasury Bond 15/05/2023	147.247	1,24	450.000	3.795% Malaysia Government Bond 30/09/2022	115.859	0,98
200.000.000	9.500% Indonesia Treasury Bond 15/07/2023	16.554	0,14	280.000	3.480% Malaysia Government Bond 15/03/2023	70.457	0,60
550.000.000	8.375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2024	43.137	0,36	250.000	4.181% Malaysia Government Bond 15/07/2024	65.311	0,55
1.000.000.000	10.000% Indonesia Treasury Bond 15/09/2024	85.784	0,73	280.000	3.955% Malaysia Government Bond 15/09/2025	72.621	0,61
1.650.000.000	11.000% Indonesia Treasury Bond 15/09/2025	150.877	1,28	315.000	4.392% Malaysia Government Bond 15/04/2026	82.757	0,70

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)				Staatsanleihen - 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)		
	Malaysischer Ringgit – 15,93% (Fortsetzung)				Singapur Dollar – 12,51% (Fortsetzung)		
120.000	3.892% Malaysia Government Bond 15/03/2027	29.958	0,25	220.000	3.250% Singapore Government Bond 01/09/2020	177.376	1,50
170.000	3.502% Malaysia Government Bond 31/05/2027	40.900	0,35	115.000	2.250% Singapore Government Bond 01/06/2021	88.773	0,75
245.000	5.248% Malaysia Government Bond 15/09/2028	68.919	0,58	95.000	3.125% Singapore Government Bond 01/09/2022	76.897	0,65
300.000	4.498% Malaysia Government Bond 15/04/2030	79.027	0,67	70.000	2.750% Singapore Government Bond 01/07/2023	55.486	0,47
215.000	4.127% Malaysia Government Bond 15/04/2032	53.784	0,45	245.000	3.000% Singapore Government Bond 01/09/2024	198.332	1,68
100.000	3.844% Malaysia Government Bond 15/04/2033	23.985	0,20	130.000	3.500% Singapore Government Bond 01/03/2027	110.663	0,94
150.000	4.935% Malaysia Government Bond 30/09/2043	39.888	0,34	55.000	2.875% Singapore Government Bond 01/07/2029	44.295	0,37
		1.884.034	15,93	105.000	2.875% Singapore Government Bond 01/09/2030	84.111	0,71
	Philippinischer Peso – 10,03%			65.000	3.375% Singapore Government Bond 01/09/2033	55.433	0,47
1.400.000	7.000% Philippine Government Bond 31/03/2017	31.756	0,27	120.000	2.750% Singapore Government Bond 01/04/2042	94.799	0,80
2.000.000	2.875% Philippine Government Bond 22/05/2017	43.691	0,37			1.479.871	12,51
4.000.000	2.125% Philippine Government Bond 23/05/2018	85.835	0,73		Südkoreanischer Won – 19,96%		
2.400.000	5.000% Philippine Government Bond 18/08/2018	54.624	0,46	110.000.000	3.500% Korea Treasury Bond 10/03/2017	97.993	0,83
1.800.000	7.875% Philippine Government Bond 19/02/2019	43.889	0,37	125.000.000	2.750% Korea Treasury Bond 10/06/2017	110.943	0,94
3.000.000	3.875% Philippine Government Bond 22/11/2019	66.541	0,56	80.000.000	5.500% Korea Treasury Bond 10/09/2017	73.962	0,63
2.000.000	5.750% Philippine Government Bond 24/11/2021	47.561	0,40	322.000.000	5.750% Korea Treasury Bond 10/09/2018	310.306	2,62
1.300.000	6.375% Philippine Government Bond 19/01/2022	31.985	0,27	110.000.000	2.750% Korea Treasury Bond 10/09/2019	100.174	0,85
2.000.000	4.000% Philippine Government Bond 06/12/2022	43.560	0,37	55.000.000	2.000% Korea Treasury Bond 10/03/2020	48.952	0,41
6.500.000	4.125% Philippine Government Bond 20/08/2024	144.431	1,22	100.000.000	5.000% Korea Treasury Bond 10/06/2020	99.645	0,84
2.300.000	8.750% Philippine Government Bond 27/05/2030	70.692	0,60	100.000.000	2.000% Korea Treasury Bond 10/09/2020	89.107	0,75
7.300.000	8.000% Philippine Government Bond 19/07/2031	232.438	1,96	150.000.000	4.250% Korea Treasury Bond 10/06/2021	148.490	1,25
2.900.000	3.625% Philippine Government Bond 21/03/2033	55.800	0,47	115.000.000	3.750% Korea Treasury Bond 10/06/2022	112.962	0,95
1.300.000	8.000% Philippine Government Bond 30/09/2035	39.368	0,33	120.000.000	3.375% Korea Treasury Bond 10/09/2023	117.077	0,99
3.500.000	8.125% Philippine Government Bond 16/12/2035	107.373	0,91	260.000.000	3.000% Korea Treasury Bond 10/09/2024	249.005	2,10
4.000.000	4.625% Philippine Government Bond 09/09/2040	86.953	0,74	35.000.000	2.250% Korea Treasury Bond 10/12/2025	31.839	0,27
		1.186.497	10,03	30.000.000	5.750% Korea Treasury Bond 10/03/2026	35.636	0,30
	Singapur-Dollar – 12,51%			60.000.000	5.500% Korea Treasury Bond 10/03/2028	73.024	0,62
40.000	1.375% Singapore Government Bond 01/10/2017	29.984	0,25	75.000.000	5.500% Korea Treasury Bond 10/12/2029	94.401	0,80
165.000	2.375% Singapore Government Bond 01/04/2017	124.516	1,05	90.000.000	4.750% Korea Treasury Bond 10/12/2030	107.761	0,91
70.000	0.500% Singapore Government Bond 01/04/2018	51.666	0,44	108.000.000	4.000% Korea Treasury Bond 10/12/2031	121.433	1,03
175.000	4.000% Singapore Government Bond 01/09/2018	139.756	1,18	97.000.000	3.750% Korea Treasury Bond 10/12/2033	108.525	0,92
190.000	2.500% Singapore Government Bond 01/06/2019	147.784	1,25	25.000.000	2.625% Korea Treasury Bond 10/09/2035	24.484	0,21

## SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)		
	Staatsanleihen - 97,83% (März 2015: 99,32%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 19,96% (Fortsetzung)		
105.000.000	3.000% Korea Treasury Bond 10/12/2042	112.514	0,95
90.000.000	2.750% Korea Treasury Bond 10/12/2044	93.018	0,79
		2.361.251	19,96
	Thailändischer Baht – 17,21%		
3.700.000	3.250% Thailand Government Bond 16/06/2017	107.700	0,91
2.500.000	2.800% Thailand Government Bond 10/10/2017	72.583	0,61
5.200.000	5.125% Thailand Government Bond 13/03/2018	158.419	1,34
3.000.000	3.450% Thailand Government Bond 08/03/2019	90.359	0,76
8.500.000	3.875% Thailand Government Bond 13/06/2019	260.579	2,20
3.000.000	2.550% Thailand Government Bond 26/06/2020	89.294	0,76
2.500.000	5.850% Thailand Government Bond 31/03/2021	85.900	0,73
8.800.000	3.650% Thailand Government Bond 17/12/2021	279.906	2,37
1.000.000	5.500% Thailand Government Bond 13/03/2023	35.837	0,30
7.400.000	3.625% Thailand Government Bond 16/06/2023	239.695	2,03
900.000	4.750% Thailand Government Bond 20/12/2024	31.740	0,27
5.200.000	3.850% Thailand Government Bond 12/12/2025	176.254	1,49
2.500.000	6.150% Thailand Government Bond 07/07/2026	100.830	0,85
1.500.000	3.580% Thailand Government Bond 17/12/2027	50.175	0,42
1.500.000	5.670% Thailand Government Bond 13/03/2028	59.469	0,50
2.850.000	4.875% Thailand Government Bond 22/06/2029	108.514	0,92
1.600.000	3.650% Thailand Government Bond 20/06/2031	54.424	0,46
1.000.000	3.775% Thailand Government Bond 25/06/2032	34.334	0,29
		<u>2.036.012</u>	<u>17,21</u>
	Staatsanleihen insgesamt	<u>11.573.647</u>	<u>97,83</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>11.573.647</u>	<u>97,83</u>
		Wert USD	% des Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	11.573.647	97,83
	Bankguthaben* (März 2015: 1,86%)	185.078	1,56
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (0,82%))	<u>71.079</u>	<u>0,61</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>11.829.804</u>	<u>100,00</u>

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	50,14
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	39,24
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	8,24
Sonstige Vermögenswerte	<u>2,38</u>
<b>Gesamtvermögen</b>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
3.000% Korea Treasury Bond 10/09/2024	160.852
3.850% Thailand Government Bond 12/12/2025	136.162
3.795% Malaysia Government Bond 30/09/2022	106.446
3.659% Malaysia Government Bond 15/10/2020	101.280
10.250% Indonesia Treasury Bond 15/07/2022	98.253
4.125% Philippine Government Bond 20/08/2024	87.002
5.625% Indonesia Treasury Bond 15/05/2023	86.667
4.000% Singapore Government Bond 01/09/2018	85.449
2.550% Thailand Government Bond 26/06/2020	85.250
4.625% Philippine Government Bond 09/09/2040	84.428
2.000% Korea Treasury Bond 10/09/2020	82.728
2.530% China Government Bond 22/05/2017	79.609
3.418% Malaysia Government Bond 15/08/2022	76.823
1.000% China Government Bond 21/11/2019	75.844
8.375% Indonesia Treasury Bond 15/09/2026	75.829
9.000% Indonesia Treasury Bond 15/03/2029	75.171
8.000% Philippine Government Bond 19/07/2031	74.461
3.955% Malaysia Government Bond 15/09/2025	72.571
2.750% Korea Treasury Bond 10/06/2017	70.635
5.125% Thailand Government Bond 13/03/2018	69.408
8.375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2034	69.228
2.750% Korea Treasury Bond 10/12/2044	64.836
3.650% Thailand Government Bond 17/12/2021	60.562
3.875% Philippine Government Bond 22/11/2019	60.553
3.000% Singapore Government Bond 01/09/2024	59.583
3.250% Singapore Government Bond 01/09/2020	53.994
5.000% Korea Treasury Bond 10/06/2020	48.414
2.000% Korea Treasury Bond 10/03/2020	46.757
3.875% Thailand Government Bond 13/06/2019	46.263
2.750% Singapore Government Bond 01/04/2042	43.107
8.375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2024	40.127
3.625% Thailand Government Bond 16/06/2023	39.700
4.750% Korea Treasury Bond 10/12/2030	38.954
7.875% Indonesia Treasury Bond 15/04/2019	37.300
3.750% Korea Treasury Bond 10/12/2033	36.920
4.875% Thailand Government Bond 22/06/2029	34.074
3.314% Malaysia Government Bond 31/10/2017	33.727
5.750% Korea Treasury Bond 10/03/2026	33.491

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
3.814% Malaysia Government Bond 15/02/2017	135.016
3.750% Singapore Government Bond 01/09/2016	129.141
3.500% Korea Treasury Bond 10/09/2016	128.817
8.375% Indonesia Treasury Bond 15/03/2024	116.103
3.418% Malaysia Government Bond 15/08/2022	112.603
4.125% Thailand Government Bond 18/11/2016	103.670
7.000% Philippine Government Bond 31/03/2017	103.102
2.750% Korea Treasury Bond 10/06/2016	91.088
2.375% Singapore Government Bond 01/04/2017	89.385
3.875% Thailand Government Bond 13/06/2019	89.169
2.530% China Government Bond 22/05/2017	76.420
4.250% Korea Treasury Bond 10/06/2021	74.457
3.625% Philippine Government Bond 21/03/2033	70.044
10.000% Indonesia Treasury Bond 15/07/2017	68.424
3.500% Korea Treasury Bond 10/03/2017	65.224
4.262% Malaysia Government Bond 15/09/2016	64.457
1.125% Korea Treasury Bond 01/04/2016	51.836
3.875% Philippine Government Bond 22/11/2019	46.298
2.875% Singapore Government Bond 01/09/2030	46.216
4.000% Korea Treasury Bond 10/03/2016	45.992
5.500% Korea Treasury Bond 10/03/2028	44.514
2.500% Singapore Government Bond 01/06/2019	43.943
3.394% Malaysia Government Bond 15/03/2017	40.671
1.570% Hong Kong Government Bond 13/06/2016	39.268
3.750% Korea Treasury Bond 10/12/2033	37.498
3.775% Thailand Government Bond 25/06/2032	29.766
5.400% Thailand Government Bond 27/07/2016	29.444
0.370% Hong Kong Government Bond 21/11/2016	25.855
3.250% Thailand Government Bond 16/06/2017	22.961

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD	
<b>Umlaufvermögen</b>				
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Wertpapiere	1(e)	153.042.551	40.363.252	
		153.042.551	40.363.252	
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	727.894	315.869	
Forderungen:				
Dividendenforderungen		470.805	98.741	
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		2.253	789	
Umlaufvermögen insgesamt		154.243.503	40.778.651	
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>				
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:				
Überziehungskredit	1(f)	-	(3.033)	
Antizipative Passiva		(48.753)	(13.725)	
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(216.920)	
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(43.678)	(715)	
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		(92.431)	(234.393)	
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		154.151.072	40.544.258	
<b>Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)</b>				
		2016	2015	2014
		USD 36,49	USD 36,86	USD 32,37

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		4.347.714	1.546.848
Zinserträge		-	31
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	1.887.244	4.832.958
Sonstige Erträge		2.949	10
Gesamtanlageertrag		6.237.907	6.379.847
Betriebliche Aufwendungen	3	(430.114)	(179.342)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		5.807.793	6.200.505
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.728)	(313)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.551.853)	(955.160)
Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		3.254.212	5.245.032
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(902.480)	(338.770)
Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		2.351.732	4.906.262
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		2.351.732	4.906.262

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	40.544.258	9.711.302
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	2.351.732	4.906.262
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	132.828.165	88.550.723
Erlöse aus ausgegebenen rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen aus Zusammenlegung in*	99.847.872	-
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(121.420.955)	(62.624.029)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>111.255.082</u>	<u>25.926.694</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	113.606.814	30.832.956
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u><u>154.151.072</u></u>	<u><u>40.544.258</u></u>

\* Am 26. Juni 2015 beschloss der Verwaltungsrat, den SSGA Global Index Real Estate Mutual Fund, einen Teilfonds des State Street Global Advisors Mutual Investment Fund Umbrella, durch Sacheinlage mit dem SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF zusammenzulegen.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	2.351.732	4.906.262
Anpassungen für:		
Zinserträge	-	(31)
Zinsaufwendungen	1.728	313
Dividendenerträge	(4.347.714)	(1.546.848)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.551.853	955.160
Besteuerung des Einkommens	902.480	338.770
<b>Insgesamt</b>	<b>1.460.079</b>	<b>4.653.626</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(130.874.505)	(93.624.726)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	129.604.792	67.746.736
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	35.028	10.446
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(11.294.821)</b>	<b>(26.068.170)</b>
Zinsertrag	-	31
Zinsaufwand	(1.728)	(313)
Vereinnahmte Dividenden	3.975.650	1.478.914
Bezahlte Steuern	(902.480)	(338.770)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(8.223.379)</b>	<b>(24.928.308)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.768.773)	(792.420)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	132.828.165	88.550.723
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(121.420.955)	(62.624.029)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>8.638.437</b>	<b>25.134.274</b>
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	415.058	205.966
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	312.836	106.870
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>727.894</b>	<b>312.836</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	727.894	315.869
Überziehungskredit - Bilanz	-	(3.033)
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung</b>	<b>727.894</b>	<b>312.836</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%)		
	Stammaktien – 13,59% (März 2015: 15,80%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 13,59% (März 2015: 15,80%)		
	Brasilianischer Real – 0,18%				(Fortsetzung) Pfund Sterling – 0,46%		
67.345	BR Malls Participacoes	280.287	0,18	107.276	Capital & Counties Properties	508.512	0,33
		280.287	0,18	61.978	Grainger	201.590	0,13
	Kanadischer Dollar – 3,04%					710.102	0,46
126.735	Brookfield Asset Management	4.425.853	2,87		Singapur-Dollar – 1,04%		
16.543	First Capital Realty	263.726	0,17	366.855	CapitaLand	836.362	0,54
		4.689.579	3,04	452.372	Global Logistic Properties	646.678	0,42
	Euro – 0,71%			39.000	GuocoLand	52.131	0,03
24.310	Atrium European Real Estate	97.125	0,06	33.110	United Industrial	72.288	0,05
356.805	BGP Holdings	-	0,00			1.607.459	1,04
7.131	BUWOG	153.421	0,10		Schwedische Krone – 0,60%		
11.303	CA Immobilien Anlagen	222.508	0,15	25.535	Castellum	406.648	0,26
7.343	Eurocommercial Properties	344.164	0,22	20.849	Fabege	352.597	0,23
129.511	Immofinanz	275.688	0,18	22.792	Kungsleden	161.661	0,11
		1.092.906	0,71			920.906	0,60
	Hongkong-Dollar – 0,97%				Schweizer Franken – 0,94%		
305.887	Hang Lung Properties	584.441	0,38	5.857	PSP Swiss Property	565.731	0,36
90.000	Hysan Development	383.482	0,25	10.050	Swiss Prime Site	889.929	0,58
119.000	Wheelock	531.596	0,34			1.455.660	0,94
		1.499.519	0,97		Thailändischer Baht – 0,19%		
	Japanischer Yen – 3,44%			194.200	Central Pattana	284.289	0,19
16.749	Aeon Mall	248.415	0,16			284.289	0,19
8.800	Daibiru	74.381	0,05		US-Dollar – 0,67%		
6.000	Heiwa Real Estate	74.736	0,05	173.075	Hongkong Land Holdings	1.036.719	0,67
66.347	Hulic	635.165	0,41			1.036.719	0,67
144.382	Mitsui Fudosan	3.607.141	2,34		Stammaktien insgesamt	20.956.355	13,59
15.900	NTT Urban Development	155.753	0,10		Immobilienfonds (REITs) – 85,69%		
74.800	Tokyu Fudosan Holdings	508.450	0,33		(März 2015: 83,75%)		
		5.304.041	3,44		Australischer Dollar – 5,59%		
	Neuseeland-Dollar – 0,27%			5.343	Astro Japan Property Group	25.935	0,02
122.522	Argosy Property	100.804	0,07	71.460	BWP Trust	187.999	0,12
192.396	Kiwi Property Group	193.024	0,12	45.782	Charter Hall Retail REIT	161.650	0,11
148.432	Precinct Properties New Zealand	129.336	0,08	142.558	Dexus Property Group	870.722	0,56
		423.164	0,27	29.076	Gateway Lifestyle	60.390	0,04
	Philippinischer Peso – 1,04%			228.017	Goodman Group	1.169.931	0,76
852.700	Ayala Land	652.789	0,43	264.761	GPT Group	1.018.336	0,66
229.100	Robinsons Land	138.819	0,09	91.815	Investa Office Fund	295.934	0,19
1.689.300	SM Prime Holdings	805.302	0,52	779.957	Scentre Group	2.663.919	1,73
		1.596.910	1,04	281.090	Westfield	2.160.122	1,40
	Polnischer Zloty – 0,04%					8.614.938	5,59
31.877	Echo Investment	54.814	0,04				
		54.814	0,04				

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 85,69% (März 2015: 83,75%) (Fortsetzung)				Immobilienfonds (REITs) - 85,69% (März 2015: 83,75%) (Fortsetzung)		
	Kanadischer Dollar – 1,18%				Japanischer Yen – 5,86% (Fortsetzung)		
8.593	Artis Real Estate Investment Trust	85.236	0,05	124	Japan Prime Realty Investment	505.841	0,33
3.367	Boardwalk Real Estate Investment Trust	134.815	0,09	192	Japan Real Estate Investment	1.110.370	0,72
8.535	Canadian Apartment Properties REIT	190.569	0,12	243	Japan Rental Housing Investments	179.664	0,12
4.880	Canadian Real Estate Investment Trust	170.043	0,11	373	Japan Retail Fund Investment	896.700	0,58
7.894	Crombie Real Estate Investment Trust	85.809	0,06	58	Kenedix Office Investment	333.360	0,22
20.132	H&R Real Estate Investment Trust	326.700	0,21	47	Kenedix Residential Investment	123.861	0,08
7.066	Dream Office Real Estate Investment Trust	113.355	0,07	46	Kenedix Retail REIT	111.690	0,07
22.554	RioCan Real Estate Investment Trust	463.827	0,30	40	MCUBS MidCity Investment	120.290	0,08
9.761	Smart Real Estate Investment Trust	256.052	0,17	214	Mori Hills REIT Investment	317.016	0,21
		1.826.406	1,18	157	Mori Trust Sogo Reit	271.829	0,18
	Euro - 5,07%			206	Nippon Building Fund	1.222.492	0,79
2.838	Befimmo	182.594	0,12	342	Orix JREIT	530.976	0,34
146.048	Beni Stabili	109.760	0,07	154	Premier Investment	190.590	0,12
2.868	Cofinimmo	352.479	0,23	138	Tokyu REIT	189.697	0,12
6.376	Fonciere Des Regions	603.423	0,39	27	Top REIT	106.780	0,07
5.185	Gecina	714.937	0,47	403	United Urban Investment	652.215	0,42
40.015	Immobiliare Grande Distribuzione SIIQ	36.479	0,02		9.042.758	5,86	
27.610	Klepierre	1.324.592	0,86		Malaysischer Ringgit – 0,06%		
2.990	Mercialys	69.491	0,05	48.144	KLCCP Stapled Group	88.354	0,06
14.374	Unibail-Rodamco	3.960.659	2,57		88.354	0,06	
2.833	Vastned Retail	126.987	0,08		Neuseeland-Dollar – 0,09%		
5.868	Wereldhave	328.660	0,21	146.313	Goodman Property Trust	134.092	0,09
		7.810.061	5,07		134.092	0,09	
	Hongkong-Dollar – 1,42%				Pfund Sterling – 5,02%		
327.000	Champion REIT	166.524	0,11	21.568	Big Yellow Group	240.093	0,16
328.430	Link REIT	1.947.745	1,26	149.933	British Land	1.509.568	0,98
203.000	Prosperity REIT	75.635	0,05	16.039	Derwent London	726.626	0,47
		2.189.904	1,42	49.897	Great Portland Estates	522.099	0,34
	Japanischer Yen – 5,86%			116.430	Hammerson	968.090	0,63
81	Activia Properties	420.873	0,27	121.399	Intu Properties	546.144	0,35
140	AEON REIT Investment	179.616	0,12	117.652	Land Securities Group	1.861.804	1,21
45	Daiwa Office Investment	280.262	0,18	107.712	Segro	635.204	0,41
75	Frontier Real Estate Investment	361.004	0,23	41.074	Shaftesbury	537.815	0,35
93	Fukuoka REIT	168.384	0,11	16.553	Workspace Group	186.288	0,12
28	Global One Real Estate Investment	111.855	0,07		7.733.731	5,02	
87	Hankyu Reit	106.355	0,07		Singapur-Dollar – 1,66%		
12	Hoshino Resorts REIT	146.697	0,10	311.573	Ascendas Real Estate Investment Trust	552.992	0,36
98	Hulic Reit	159.562	0,10	178.155	Cambridge Industrial Trust	74.088	0,05
181	Japan Excellent	244.779	0,16	303.600	CapitaLand Commercial Trust	331.421	0,21
				385.633	CapitaLand Mall Trust	598.524	0,39
				79.160	Frasers Commercial Trust	76.421	0,05

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 85,69% (März 2015: 83,75%) (Fortsetzung)				Immobilienfonds (REITs) - 85,69% (März 2015: 83,75%) (Fortsetzung)		
	Singapur Dollar – 1,66% (Fortsetzung)			9.290	DuPont Fabros Technology	376.524	0,24
252.145	Keppel REIT	186.310	0,12		US-Dollar - 59,17% (Fortsetzung)		
218.225	Mapletree Logistics Trust	163.677	0,11	4.552	EastGroup Properties	274.804	0,18
202.900	Starhill Global REIT	117.527	0,08	8.665	Education Realty Trust	360.464	0,23
365.750	Suntec Real Estate Investment Trust	454.947	0,29	18.951	Equity Commonwealth	534.797	0,35
		2.555.907	1,66	11.879	Equity LifeStyle Properties	863.960	0,56
	Südafrikanischer Rand – 0,55%			13.767	Equity One	394.562	0,26
321.276	Growthpoint Properties	536.698	0,35	53.375	Equity Residential	4.004.726	2,60
30.713	Hyprop Investments	245.717	0,16	9.523	Essex Property Trust	2.227.049	1,44
196.324	SA Corporate Real Estate Fund Nominees	64.471	0,04	17.932	Extra Space Storage	1.675.925	1,09
		846.886	0,55	10.082	Federal Realty Investment Trust	1.573.296	1,02
	Türkische Lira – 0,02%			18.976	FelCor Lodging Trust	154.085	0,10
53.218	Is Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	34.399	0,02	16.103	First Industrial Realty Trust	366.182	0,24
		34.399	0,02	8.590	First Potomac Realty Trust	77.825	0,05
	US-Dollar – 59,17%			31.840	Forest City Realty Trust	671.506	0,44
9.590	Acadia Realty Trust	336.897	0,22	12.929	Franklin Street Properties	137.177	0,09
10.735	Alexandria Real Estate Equities	975.704	0,63	85.444	General Growth Properties	2.540.250	1,65
18.709	American Campus Communities	881.007	0,57	67.831	HCP	2.209.934	1,43
26.826	American Homes 4 Rent	426.533	0,28	15.232	Healthcare Realty Trust	470.516	0,30
22.927	Apartment Investment & Management	958.807	0,62	7.241	Hersha Hospitality Trust	154.523	0,10
22.412	Apple Hospitality REIT	443.982	0,29	13.455	Highwoods Properties	643.284	0,42
4.446	Ashford Hospitality Prime	51.885	0,03	21.694	Hospitality Properties Trust	576.193	0,37
11.184	Ashford Hospitality Trust	71.354	0,05	109.876	Host Hotels & Resorts	1.834.929	1,19
20.039	AvalonBay Communities	3.811.418	2,47	13.319	Kilroy Realty	824.047	0,53
		2.839.60		60.861	Kimco Realty	1.751.580	1,14
22.345	Boston Properties	3	1,84	12.178	Kite Realty Group Trust	337.452	0,22
25.293	Brandywine Realty Trust	354.861	0,23	17.101	LaSalle Hotel Properties	432.826	0,28
24.447	Brixmor Property Group	626.332	0,41	21.070	Liberty Property Trust	705.002	0,46
12.775	Camden Property Trust	1.074.250	0,70	4.852	LTC Properties	219.504	0,14
12.026	Care Capital Properties	322.778	0,21	18.689	Macerich	1.480.916	0,96
22.019	CBL & Associates Properties	262.026	0,17	12.429	Mack-Cali Realty	292.081	0,19
12.486	Cedar Realty Trust	90.274	0,06	11.131	Mid-America Apartment Communities	1.137.700	0,74
18.229	Columbia Property Trust	400.856	0,26	23.528	Monogram Residential Trust	231.986	0,15
13.529	Corporate Office Properties Trust	355.001	0,23	3.459	National Storage Affiliates Trust	73.331	0,05
29.034	Cousins Properties	301.373	0,20	23.883	New York REIT	241.218	0,16
24.656	CubeSmart	821.045	0,53	2.465	NexPoint Residential Trust	32.267	0,02
12.807	DCT Industrial Trust	505.492	0,33	12.200	Parkway Properties	191.052	0,12
45.432	DDR	808.235	0,52	11.105	Pebblebrook Hotel Trust	322.822	0,21
29.585	DiamondRock Hospitality	299.400	0,19	9.889	Pennsylvania Real Estate Investment Trust	216.075	0,14
21.430	Digital Realty Trust	1.896.341	1,23	22.213	Piedmont Office Realty Trust	451.146	0,29
20.254	Douglas Emmett	609.848	0,40	8.177	Post Properties	488.494	0,32
51.347	Duke Realty	1.157.361	0,75	76.826	Prologis	3.394.173	2,20

## SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,28% (März 2015: 99,55%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 85,69% (März 2015: 83,75%) (Fortsetzung)		
3.062	PS Business Parks US-Dollar - 59,17% (Fortsetzung)	307.762	0,20
21.486	Public Storage	5.926.483	3,84
11.667	Ramco-Gershenson Properties Trust	210.356	0,14
14.399	Regency Centers	1.077.765	0,70
14.806	Retail Opportunity Investments	297.897	0,19
7.850	Rexford Industrial Realty	142.556	0,09
18.207	RLJ Lodging Trust	416.576	0,27
4.837	Rouse Properties	88.904	0,06
1.612	Saul Centers	85.468	0,06
35.408	Senior Housing Properties Trust	633.449	0,41
5.957	Silver Bay Realty Trust	88.461	0,06
45.257	Simon Property Group	9.399.426	6,10
14.855	SL Green Realty	1.439.152	0,93
5.666	Sovran Self Storage	668.305	0,43
8.554	Sun Communities	612.552	0,40
31.460	Sunstone Hotel Investors	440.440	0,29
13.984	Tanger Factory Outlet Centers	508.878	0,33
9.021	Taubman Centers	642.566	0,42
6.409	Tier REIT	86.137	0,06
38.238	UDR	1.473.310	0,96
2.014	Universal Health Realty Income Trust	113.287	0,07
13.847	Urban Edge Properties	357.806	0,23
49.346	Ventas	3.106.824	2,01
25.768	Vornado Realty Trust	2.433.272	1,58
9.789	Washington Real Estate Investment Trust	285.937	0,19
16.786	Weingarten Realty Investors	629.811	0,41
51.890	Welltower	3.598.053	2,33
26.872	WP Glimcher	255.015	0,16
16.227	Xenia Hotels & Resorts	253.466	0,16
		<u>91.208.760</u>	<u>59,17</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>132.086.196</u>	<u>85,69</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>153.042.551</u>	<u>99,28</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	153.042.551	99,28
Bankguthaben* (März 2015: 0,78%)	727.894	0,47
Überziehungskredit (März 2015: (0,01%))	-	0,00
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (0,32%))	<u>380.627</u>	<u>0,25</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>154.151.072</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,22
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,78</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Simon Property Group	8.338.579
Public Storage	4.488.009
Equity Residential	3.989.688
Brookfield Asset Management	3.845.635
AvalonBay Communities	3.698.313
Unibail-Rodamco	3.456.316
Mitsui Fudosan	3.416.924
Welltower	3.263.568
Prologis	2.901.802
Ventas	2.717.753
Boston Properties	2.473.756
HCP	2.365.810
Vornado Realty Trust	2.252.355
General Growth Properties	2.132.982
Scentre Group	2.080.057
Land Securities Group	2.036.524
Essex Property Trust	1.938.099
Westfield	1.846.965
Link REIT	1.806.368
British Land	1.722.306
Host Hotels & Reso	1.715.494
SL Green Realty	1.690.899
Macerich	1.572.947
Digital Realty Trust	1.524.002

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Simon Property Group	7.580.383
Public Storage	4.211.880
Equity Residential	3.705.435
Brookfield Asset Management	3.594.602
AvalonBay Communities	3.264.902
Unibail-Rodamco	3.165.320
Mitsui Fudosan	3.032.653
Welltower	2.819.529
Prologis	2.641.184
Ventas	2.445.650
Boston Properties	2.353.835
HCP	2.094.949
General Growth Properties	2.085.736
Vornado Realty Trust	2.072.416
Scentre Group	1.899.103
Land Securities Group	1.782.543
Essex Property Trust	1.777.684
Link REIT	1.764.097
Westfield	1.645.078
SL Green Realty	1.604.474
Macerich	1.593.555
British Land	1.583.193
Host Hotels & Resorts	1.533.446
Digital Realty Trust	1.324.382
Kimco Realty	1.279.160

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	2016* EUR
<b>Umlaufvermögen</b>	
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:	
Wertpapiere	107.776.853
	<u>107.776.853</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	4.671
Forderungen:	
Dividendenforderungen	447.921
Sonstige Ertragsforderungen	3.127
Umlaufvermögen insgesamt	<u>108.232.572</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	
Überziehungskredit	(76.985)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:	
Antizipative Passiva	(23.004)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	<u>(99.989)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>108.132.583</u>
	<u>2016*</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 4)	EUR 25,62

\* Aufgelegt am 10. August 2015.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* EUR
Dividendenerträge		803.426
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	6.290.428
Sonstige Erträge		3.127
Gesamtanlageertrag		<u>7.096.981</u>
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(202.697)</u>
Nettogewinn für den Berichtszeitraum		<u>6.894.284</u>
Finanzierungskosten		
Zinsaufwendungen		(2.816)
Gewinn vor Steuern für den Berichtszeitraum		<u>6.891.468</u>
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(24.365)
Gewinn nach Steuern für den Berichtszeitraum		<u>6.867.103</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>6.867.103</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 10. August 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	6.867.103
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	59.422.411
Erlöse aus ausgegebenen rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen aus Zusammenlegung in*	44.239.738
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	<u>(2.396.669)</u>
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>101.265.480</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	108.132.583
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u><u>108.132.583</u></u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 10. August 2015 bis zum 31. März 2016.

\*\* Am 10. August 2015 wurde der SSGA Europe Ex-UK Index Real Estate Mutual Fund, ein Teilfonds von State Street Global Advisors Mutual Investment Fund, mit dem SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF zusammengelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
EUR

Mittelzufluss/(-abfluss):

### Geschäftstätigkeit

Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 6.867.103

Anpassungen für:

Zinsaufwendungen 2.816

Dividendenerträge (803.426)

Besteuerung des Einkommens 24.365

Insgesamt 6.090.858

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (15.536.171)

Zahlungen für Anlagenkäufe (55.346.967)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 7.346.023

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 23.004

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (57.423.253)

Zinsertrag (3.127)

Zinsaufwand (2.816)

Vereinnahmte Dividenden 355.505

Bezahlte Steuern (24.365)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (57.098.056)

### Finanzierungstätigkeit

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile\*\* 59.422.411

Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile (2.396.669)

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 57.025.742

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten (72.314)

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums (72.314)

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz 4.671

Überziehungskredit - Bilanz (76.985)

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung (72.314)

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 10. August 2015 bis zum 31. März 2016.

\*\*\* In den Erlösen aus ausgegebenen rückkaufbaren, gewinnberechtigten Anteilen ist der Baranteil der Sachübertragung in Höhe von 298.452 USD enthalten.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 99,67%				Wertpapiere - 99,67% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 52,18%				Stammaktien - 52,18% (Fortsetzung)		
	Euro - 33,13%				Schweizer Franken – 7,99% (Fortsetzung)		
18.918	ADLER Real Estate	216.800	0,20	50.515	Swiss Prime Site	3.925.327	3,63
18.544	ADO Properties	558.916	0,52			<u>8.643.782</u>	<u>7,99</u>
56.725	Buwog	1.070.968	0,99		Stammaktien insgesamt	<u>56.425.312</u>	<u>52,18</u>
56.849	CA Immobilien Anlagen	982.067	0,91		Immobilienfonds (REITs) - 47,49%		
311.583	Citycon	691.091	0,64		Euro - 47,49%		
54.891	Conwert Immobilien Invest	773.414	0,71	10.059	Aedifica	622.652	0,58
371.191	Deutsche Annington Immobilien	11.738.915	10,86	5.320	Affine	91.504	0,08
36.266	Deutsche Euroshop	1.497.061	1,38	84.370	Alstria office	1.069.812	0,99
267.854	Deutsche Wohnen	7.320.450	6,77	5.806	ANF Immobilien	137.370	0,13
26.511	DIC Asset	217.655	0,20	46.133	Axia Real Estate	603.420	0,56
1.919	Fonciere de Paris	277.871	0,26	13.392	Befimmo	756.112	0,70
80.278	Grand City Properties	1.621.616	1,50	858.099	Beni Stabili	565.916	0,52
53.799	Hispania Activos Inmobiliarios	672.488	0,62	15.952	Cofinimmo	1.720.423	1,59
1.668.652	Inmobiliaria Colonial	1.086.292	1,00	37.136	Eurocommercial Properties	1.527.404	1,41
50.025	LEG Immobilien	4.144.571	3,83	28.534	Fonciere Des Regions	2.369.749	2,19
191.568	Sponda	708.802	0,66	31.877	Gecina	3.857.117	3,57
93.389	TAG Immobilien	1.110.395	1,03	532.247	Green	751.000	0,69
75.499	Technopolis	283.121	0,26	47.828	Hamborner	455.036	0,42
44.374	TLG Immobilien	849.762	0,79	543.550	Hibernia	707.702	0,65
		<u>35.822.255</u>	<u>33,13</u>	27.930	ICADE	1.880.248	1,74
	Norwegische Krone – 0,56%			289.370	Immobiliare Grande Distribuzione	231.496	0,21
50.106	Entra	414.648	0,39	10.653	Intervest Offices & Warehouses	267.177	0,25
204.554	Norwegian Property	187.073	0,17	277.039	Irish Residential Properties	306.128	0,28
		<u>601.721</u>	<u>0,56</u>	163.235	Klepierre	6.872.193	6,36
	Schwedische Krone – 10,50%			40.911	Lar Espana Real Estate Socimi	340.789	0,32
129.709	Castellum	1.812.670	1,67	1.637	Leasinvest Real Estate	162.669	0,15
27.931	D Carnegie & Co	235.832	0,22	32.882	Mercialys	670.628	0,62
36.406	Dios Fastigheter	235.469	0,22	257.545	Merlin Properties Socimi	2.632.110	2,43
104.648	Fabege	1.553.069	1,43	109.531	NSI	457.182	0,42
72.657	Fastighets Balder	1.620.194	1,50	78.430	Unibail-Rodamco	18.964.374	17,54
63.486	Hemfosa Fastigheter	613.350	0,57	15.325	Vastned Retail	602.809	0,56
88.721	Hufvudstaden	1.236.025	1,14	11.488	Warehouses De Pauw	959.822	0,89
297.774	Klovern	296.227	0,27	31.851	Wereldhave	1.565.477	1,45
146.208	Kungsleden	910.042	0,84	1.785	Wereldhave Belgium	203.222	0,19
42.261	Padox	645.947	0,60			<u>51.351.541</u>	<u>47,49</u>
158.935	Wallenstam	1.207.755	1,12		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>51.351.541</u>	<u>47,49</u>
53.101	Wihlborgs Fastigheter	990.974	0,92		Wertpapiere insgesamt	<u>107.776.853</u>	<u>99,67</u>
		<u>11.357.554</u>	<u>10,50</u>				
	Schweizer Franken – 7,99%						
7.710	Allreal Holding	983.452	0,91				
4.870	Mobimo Holding	1.045.589	0,96				
31.729	PSP Swiss Property	2.689.414	2,49				

## SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	107.776.853	99,67
Bankguthaben*	4.671	0,00
Überziehungskredit	(76.985)	(0,07)
Sonstiges Nettovermögen	<u>428.044</u>	<u>0,40</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>108.132.583</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,58
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,42</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
Unibail-Rodamco	11.158.899
Vonovia	6.575.092
Klepierre	4.401.743
Deutsche Wohnen	3.990.475
Gecina	2.406.506
LEG Immobilien	2.262.360
Swiss Prime Site	2.189.535
Merlin Properties Socimi	1.744.636
PSP Swiss Property	1.512.192
Fonciere Des Regions	1.392.949
ICADE	1.078.653
Castellum	1.014.213
Wereldhave	998.866
Grand City Properties	998.102
Cofinimmo	942.567
Eurocommercial Properties	892.752
Fabege	881.691
Deutsche EuroShop	871.004
Green	862.634
Fastighets AB Balder	808.737
Hibernia	746.565
BUWOG	745.981
Inmobiliaria Colonial	704.109
Wallenstam	682.889
Hufvudstaden	650.195
Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
Unibail-Rodamco	1.296.558
Vonovia	680.531
Deutsche Wohnen	479.994
Klepierre	398.141
Swiss Prime Site	264.445
Grivalia Properties	248.051
Gecina	191.407
Merlin Properties Socimi	190.514
LEG Immobilien	188.714
DO Deutsche Office	179.133
PSP Swiss Property	177.845
Fonciere Des Regions	158.814
Eurocommercial Properties	131.826
ICADE	129.857
Castellum	125.687
Cofinimmo	115.380

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse EUR
Wereldhave	112.335
Fastighets AB Balder	109.096
Fabege	107.659
Deutsche EuroShop	103.385
CA Immobilien Anlagen	83.838
Grand City Properties	69.320

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	243.630.582	293.051.729
Derivative Finanzinstrumente		6.541	-
		<u>243.637.123</u>	<u>293.051.729</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	605.516	1.785.831
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	152.031	139.246
Forderungen:			
Dividendenforderungen		1.609.892	1.613.179
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		3.246	28.309
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>		<u>246.007.808</u>	<u>296.618.294</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(28.117)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(41.359)	(50.895)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(149.792)	(2.615)
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>		<u>(191.151)</u>	<u>(81.627)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>245.816.657</u>	<u>296.536.667</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		GBP 38,41	GBP 40,07
			<u>2014</u>
			GBP 37,69

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Dividendenerträge		7.373.081	6.833.353
Zinserträge		695	927
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(6.293.336)	21.820.133
Sonstige Erträge		7	-
Gesamtanlageertrag		1.080.447	28.654.413
Betriebliche Aufwendungen	3	(367.176)	(460.678)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		713.271	28.193.735
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(209)	-
Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		713.062	28.193.735
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(27.517)	(46.824)
Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		685.545	28.146.911
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		685.545	28.146.911

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	296.536.667	169.603.161
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	685.545	28.146.911
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	134.501.586	237.494.737
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(185.907.141)	(138.708.142)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(51.405.555)	98.786.595
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(50.720.010)	126.933.506
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	245.816.657	296.536.667

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	685.545	28.146.911
Anpassungen für:		
Zinserträge	(695)	(927)
Zinsaufwendungen	209	-
Dividendenerträge	(7.373.081)	(6.833.353)
Besteuerung des Einkommens	27.517	46.824
<b>Insgesamt</b>	<b>(6.660.505)</b>	<b>21.359.455</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	5.884.645	(21.689.560)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(157.494.210)	(254.296.896)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	201.168.296	149.160.179
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(12.785)	38.234
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(9.538)	7.486
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	42.875.903	(105.421.102)
Zinsertrag	695	927
Zinsaufwand	(209)	-
Vereinnahmte Dividenden	7.376.368	6.371.263
Bezahlte Steuern	(27.517)	(46.824)
Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	50.225.240	(99.095.736)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	134.501.586	237.494.737
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(185.907.141)	(138.708.142)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(51.405.555)	98.786.595
Nettoabnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(1.180.315)	(309.141)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	1.785.831	2.094.972
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	605.516	1.785.831

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%)				Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 93,36%				Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)		
119.498	3i Group	545.389	0,22	17.193	Bovis Homes Group	160.153	0,07
1.630	4imprint Group	20.554	0,01	2.252.223	BP	7.886.159	3,21
7.470	A.G.BARR	39.591	0,02	1.810	Braemar Shipping Services	8.073	0,00
68.396	AA	181.113	0,07	12.848	Brammer	22.388	0,01
123.391	Aberdeen Asset Management	342.287	0,14	41.620	Brewin Dolphin Holdings	107.962	0,04
13.574	Acacia Mining	38.184	0,02	228.699	British American Tobacco	9.353.789	3,81
24.341	Admiral Group	482.682	0,20	527	British Polythene Industries	3.705	0,00
32.452	Aggreko	349.508	0,14	29.482	Britvic	209.470	0,09
15.552	Aldermore Group	32.659	0,01	1.026.653	BT Group	4.522.406	1,84
7.149	Allied Minds	33.843	0,01	50.341	BTG	312.869	0,13
47.818	Amec	215.181	0,09	41.279	Bunzl	835.074	0,34
164.562	Anglo American	908.547	0,37	55.876	Burberry Group	762.707	0,31
40.892	Antofagasta	191.947	0,08	343.345	Cable & Wireless Communications	264.547	0,11
22.229	AO World	39.790	0,02	70.565	Cairn Energy	141.130	0,06
135.460	Aquarius Platinum	17.948	0,01	5.844	Cambian Group	3.594	0,00
175.047	ARM Holdings	1.774.977	0,72	7.961	Cape	17.892	0,01
14.379	Arrow Global Group	35.983	0,01	82.277	Capita	857.326	0,35
44.242	Ashmore Group	127.240	0,05	94.941	Capital & Counties Properties	313.115	0,13
64.681	Ashtead Group	558.844	0,23	3.698	Carclo	4.706	0,00
43.579	Associated British Foods	1.459.461	0,59	25.684	Card Factory	83.987	0,03
155.353	AstraZeneca	6.062.651	2,47	63.304	Carillion	186.177	0,08
114.442	Auto Trader Group	446.324	0,18	23.011	Carnival	863.373	0,35
9.413	Aveva Group	148.255	0,06	5.540	Carpentryright	18.933	0,01
501.919	Aviva	2.289.253	0,93	4.896	Carr's Group	7.638	0,00
714	Avon Rubber	5.744	0,00	182.188	Centamin	161.054	0,07
87.547	B&M European Value Retail	232.350	0,09	4.930	Centaur Media	2.588	0,00
66.191	Babcock International Group	628.484	0,26	631.616	Centrica	1.438.190	0,59
395.883	BAE Systems	2.015.044	0,82	4.645	Charles Taylor	13.006	0,01
81.344	Balfour Beatty	207.102	0,08	27.606	Chemring Group	36.578	0,02
2.058.557	Barclays	3.087.835	1,26	10.310	Chesnara	34.023	0,01
128.477	Barratt Developments	720.114	0,29	25.879	Cineworld Group	139.100	0,06
125.212	BBA Aviation	250.925	0,10	10.194	Circassia Pharmaceuticals	27.626	0,01
75.395	Beazley	271.271	0,11	987	City of London Investment Group	2.966	0,00
14.662	Bellway	384.584	0,16	1.498	Clarkson	33.256	0,01
23.387	Berendsen	281.346	0,11	17.856	Close Brothers Group	225.343	0,09
15.011	Berkeley Group Holdings	483.054	0,20	2.334	CLS Holdings	35.664	0,01
4.526	BGEO Group	91.787	0,04	137.755	Cobham	299.066	0,12
261.847	BHP Billiton	2.049.738	0,83	24.132	Coca-Cola HBC	357.154	0,15
2.675	Bloomsbury Publishing	3.939	0,00	20.508	Communis	9.741	0,00
23.488	Bodycote	141.750	0,06	204.327	Compass Group	2.509.136	1,02
196.208	Booker Group	338.066	0,14	11.606	Computacenter	97.490	0,04
3.266	Boot Henry	7.381	0,00				

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)		
8.939	Consort Medical	96.094	0,04	6.285	Fidessa Group	153.480	0,06
1.486	Costain Group	5.283	0,00	36.471	Filtrona	301.798	0,12
26.014	Countrywide	100.310	0,04	3.930	Findel	7.388	0,00
5.001	Cranswick	106.671	0,04	133.256	Firstgroup	128.859	0,05
29.303	Crest Nicholson Holdings	164.976	0,07	16.114	Flybe Group	10.273	0,00
100.683	CRH	1.979.428	0,81	34.525	Foxtons Group	56.189	0,02
16.063	Croda International	488.155	0,20	18.759	Fresnillo	178.679	0,07
137	Daejan Holdings	7.919	0,00	1.260	Fuller Smith & Turner	13.028	0,01
17.636	Dairy Crest Group	109.079	0,04	193.038	G4S	367.930	0,15
19.285	Darty	25.263	0,01	12.192	Galliford Try	174.955	0,07
11.034	DCC	678.591	0,28	7.472	GAME Digital	9.340	0,00
7.161	De La Rue	32.010	0,01	2.000	Games Workshop Group	9.805	0,00
145.323	Debenhams	109.283	0,04	10.402	Gem Diamonds	11.442	0,00
11.590	Dechra Pharmaceuticals	139.775	0,06	8.301	Genus	126.922	0,05
8.968	Devro	26.388	0,01	212.984	GKN	615.098	0,25
4.409	DFS Furniture	13.813	0,01	598.067	GlaxoSmithKline	8.444.706	3,44
310.242	Diageo	5.837.203	2,37	1.427.900	Glencore	2.246.087	0,91
2.332	Dialight	13.292	0,01	6.429	Go-Ahead Group	170.368	0,07
7.875	Dignity	195.221	0,08	171	Goodwin	3.386	0,00
18.116	Diploma	134.602	0,06	22.229	Grafton Group	160.493	0,07
170.931	Direct Line Insurance Group	632.787	0,26	44.188	Grainger	99.997	0,04
123.541	Dixons Carphone	526.655	0,21	62.022	Greencore Group	232.582	0,09
19.274	Domino's Pizza Group	194.282	0,08	38.098	Greene King	332.024	0,14
52.337	Drax Group	142.409	0,06	14.867	Greggs	161.604	0,07
122.882	DS Smith	501.359	0,20	15.181	Gulf Marine Services	9.982	0,00
13.336	Dunelm Group	121.824	0,05	22.692	Halfords Group	89.883	0,04
17.609	e2v technologies	37.859	0,02	48.875	Halma	445.496	0,18
30.597	easyJet	464.768	0,19	3.704	Hansard Global	3.926	0,00
52.078	Electrocomponents	125.716	0,05	28.188	Hargreaves Lansdown	378.847	0,15
51.229	Elementis	122.642	0,05	23.363	Hastings Group Holdings	40.068	0,02
78.362	EnQuest	18.807	0,01	169.130	Hays	204.647	0,08
28.657	Enterprise Inns	27.367	0,01	8.676	Headlam Group	44.855	0,02
21.419	Entertainment One	32.493	0,01	22.898	Helical Bar	88.386	0,04
16.517	Equiniti Group	25.890	0,01	132.020	Henderson Group	341.008	0,14
22.495	esure Group	61.524	0,03	16.351	Hikma Pharmaceuticals	323.750	0,13
4.284	Euromoney Institutional Investor	40.355	0,02	7.593	Hill & Smith Holdings	68.565	0,03
28.574	Evrax	25.717	0,01	2.120	Hilton Food Group	10.632	0,00
6.004	Exillon Energy	4.383	0,00	37.253	Hiscox	360.982	0,15
121.134	Experian	1.508.118	0,61	22.959	Hochschild Mining	21.122	0,01
4.778	FDM Group Holdings	27.617	0,01	7.335	Hogg Robinson Group	4.548	0,00
23.951	Fenner	32.454	0,01	94.726	Home Retail Group	157.056	0,06
13.507	Ferrexpo	3.748	0,00	41.243	HomeServe	177.592	0,07

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)		
80.896	Howden Joinery Group	386.764	0,16	13.438	Kier Group	172.678	0,07
2.393.472	HSBC Holdings	10.385.274	4,23	275.196	Kingfisher	1.036.663	0,42
8.610	Hunting	27.574	0,01	111.954	Ladbrokes	130.650	0,05
13.577	Huntsworth	5.499	0,00	44.059	Laird	167.865	0,07
6.000	Ibstock	12.288	0,01	28.211	Lamprell	25.884	0,01
70.662	ICAP	335.503	0,14	27.111	Lancashire Holdings	149.653	0,06
48.256	IG Group Holdings	386.048	0,16	20.526	Laura Ashley Holdings	5.131	0,00
21.319	Imagination Technologies Group	40.346	0,02	22.767	Lavendon Group	30.565	0,01
35.955	IMI	342.471	0,14	727.582	Legal & General Group	1.711.273	0,70
119.001	Imperial Tobacco Group	4.597.009	1,87	3.034	Liontrust Asset Management	7.722	0,00
52.707	Inchcape	381.335	0,16	7.878.285	Lloyds Banking Group	5.358.809	2,18
80.057	Indivior	130.573	0,05	38.728	London Stock Exchange Group	1.092.130	0,44
81.629	Informa	566.505	0,23	20.511	Lonmin	27.228	0,01
54.361	Inmarsat	535.184	0,22	28.589	Lookers	45.285	0,02
29.703	InterContinental Hotels Group	852.773	0,35	27.563	Low & Bonar	17.089	0,01
45.203	Intermediate Capital Group	279.581	0,11	4.682	LSL Property Services	13.461	0,01
233.743	International Consolidated Airlines Group	1.293.767	0,53	208.376	Man Group	317.773	0,13
29.941	International Personal Finance	87.458	0,04	202.547	Marks & Spencer Group	822.746	0,34
22.168	Interserve	96.165	0,04	32.987	Marshalls	117.434	0,05
19.924	Intertek Group	630.993	0,26	101.905	Marston's	154.896	0,06
67.402	Investec	345.435	0,14	17.115	McBride	27.812	0,01
86.423	IP Group	151.759	0,06	18.000	McCarthy & Stone	45.738	0,02
20.219	ITE Group	29.722	0,01	3.253	McCull's Retail Group	5.343	0,00
475.311	ITV	1.146.450	0,47	9.866	Mears Group	41.289	0,02
184.725	J Sainsbury	510.395	0,21	46.046	Mediclinic International	412.572	0,17
2.476	James Fisher & Sons	32.658	0,01	106.443	Meggitt	432.797	0,18
12.961	Jardine Lloyd Thompson Group	109.456	0,04	9.228	Melrose Industries	32.898	0,01
11.091	JD Sports Fashion	124.885	0,05	84.622	Merlin Entertainments	392.223	0,16
14.207	JD Wetherspoon	99.946	0,04	38.765	Michael Page International	165.449	0,07
5.839	Jimmy Choo	7.480	0,00	24.685	Micro Focus International	387.554	0,16
41.398	John Laing Group	94.429	0,04	6.700	Millennium & Cophthorne Hotels	27.899	0,01
4.537	John Menzies	21.539	0,01	32.994	Mitchells & Butlers	91.690	0,04
45.167	John Wood Group	277.777	0,11	38.469	Mitie Group	98.865	0,04
24.572	Johnson Matthey	674.256	0,27	1.323	MJ Gleeson	8.057	0,00
6.440	Johnston Press	2.640	0,00	44.350	Mondi	592.516	0,24
26.757	JRP Group	42.249	0,02	60.079	Moneysupermarket.com Group	190.871	0,08
51.710	Jupiter Fund Management	211.649	0,09	47.654	Morgan Crucible	108.270	0,04
50.515	Just Eat	190.593	0,08	3.792	Morgan Sindall Group	30.620	0,01
17.507	KAZ Minerals	29.832	0,01	6.708	Moss Bros Group	6.373	0,00
50.894	Kcom Group	54.711	0,02	8.082	Mothercare	14.709	0,01
3.411	Keller Group	29.318	0,01	61	Mountview Estates	7.239	0,00
13.757	Kennedy Wilson Europe Real Estate	161.094	0,07	14.333	N Brown Group	46.840	0,02

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)		
55.235	National Express Group	189.677	0,08	8.000	PureTech Health	11.680	0,01
465.740	National Grid	4.597.785	1,87	37.021	PZ Cussons	111.840	0,05
34.535	NCC Group	86.510	0,04	93.051	QinetiQ Group	212.156	0,09
18.417	Next	994.518	0,40	11.889	Randgold Resources	757.329	0,31
4.637	NMC Health	49.013	0,02	5.641	Rank Group	14.328	0,01
5.357	Norcros	8.893	0,00	7.196	Rathbone Brothers	151.980	0,06
8.577	Northgate	34.582	0,01	32.921	Raven Russia	9.794	0,00
7.105	Nostrum Oil & Gas	16.910	0,01	2.300	Real Estate Credit Investments	3.726	0,00
7.151	Novae Group	62.750	0,03	76.954	Reckitt Benckiser Group	5.179.004	2,11
54.593	Ocado Group	158.374	0,06	23.564	Redrow	94.798	0,04
624.188	Old Mutual	1.205.307	0,49	88.424	Regus	280.039	0,11
5.502	OneSavings Bank	18.311	0,01	135.767	RELX	1.756.825	0,72
42.546	Ophir Energy	32.760	0,01	88.367	Renewables Infrastructure Group	90.134	0,04
239.585	Oxford Biomedica	13.752	0,01	5.893	Renishaw	108.137	0,04
3.412	Oxford Instruments	22.860	0,01	14.806	Renold	4.960	0,00
10.048	Paddy Power Betfair	975.158	0,40	239.390	Rentokil Initial	423.242	0,17
47.038	Paragon Group of Cos	151.792	0,06	29.483	Restaurant Group	115.750	0,05
7.835	Partnership Assurance Group	10.185	0,00	89.621	Rexam	568.197	0,23
4.344	PayPoint	32.493	0,01	3.624	Ricardo	30.333	0,01
48.000	Paysafe Group	203.376	0,08	12.182	Rightmove	512.984	0,21
101.801	Pearson	890.759	0,36	147.421	Rio Tinto	2.882.818	1,17
144.226	Pendragon	52.642	0,02	3.459	RM	4.618	0,00
49.798	Pennon Group	403.862	0,16	5.011	Robert Walters	15.484	0,01
38.878	Persimmon	810.606	0,33	225.343	Rolls-Royce Holdings	1.536.839	0,63
25.498	Petra Diamonds	26.837	0,01	100.084	Rotork	182.954	0,07
31.485	Petrofac	289.977	0,12	409.527	Royal Bank of Scotland Group	912.017	0,37
304.639	Petrovavlovsk	21.751	0,01	513.510	Royal Dutch Shell (A Class Shares)	8.647.508	3,52
36.869	Pets at Home Group	99.214	0,04	455.995	Royal Dutch Shell (B Class Shares)	7.751.915	3,15
29.804	Phoenix Group Holdings	281.201	0,11	113.911	Royal Mail	547.570	0,22
11.981	Photo-Me International	21.296	0,01	36.905	RPC Group	280.293	0,11
22.434	Playtech	194.391	0,08	20.548	RPS Group	42.637	0,02
36.716	Polymetal International	249.302	0,10	129.771	RSA Insurance Group	617.321	0,25
31.501	Polypipe Group	100.551	0,04	116.531	SABMiller	4.959.559	2,02
2.460	Porvair	7.872	0,00	92.029	Saga	182.401	0,07
12.893	Poundland Group	20.113	0,01	136.627	Sage Group	859.384	0,35
27.798	Premier Farnell	31.342	0,01	15.488	Savills	117.709	0,05
66.808	Premier Foods	38.081	0,02	14.854	Schroders	398.533	0,16
32.869	Premier Oil	14.545	0,01	5.618	SDL	23.188	0,01
5.407	Primary Health Properties	108	0,00	54.031	Senior	123.245	0,05
18.488	Provident Financial	548.169	0,22	12.408	Sepura	24.320	0,01
314.508	Prudential	4.091.749	1,66	130.477	Serco Group	133.739	0,05
25.249	Punch Taverns	23.671	0,01	2.305	Servelec Group	8.782	0,00



## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 93,36% (März 2015: 93,52%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 93,36% (Fortsetzung)		
18.319	Severfield	10.075	0,00	6.557	Tribal Group	3.328	0,00
29.331	Severn Trent	637.363	0,26	7.142	Trifast	9.070	0,00
37.581	Shanks Group	31.192	0,01	16.471	Trinity Mirror	21.659	0,01
18.575	Shawbrook Group	55.799	0,02	7.249	TT Electronics	10.801	0,00
71.124	Shire	2.815.799	1,15	56.998	TUI	615.008	0,25
82.766	SIG	120.838	0,05	38.492	Tullett Prebon	135.338	0,06
132.046	Sky	1.352.151	0,55	111.370	Tullow Oil	219.288	0,09
9.890	Skyepharma	44.233	0,02	11.410	Tyman	33.802	0,01
112.818	Smith & Nephew	1.295.151	0,53	3.702	U & I Group	6.904	0,00
47.954	Smiths Group	515.985	0,21	51.691	UBM	310.663	0,13
27.725	Smiths News	44.083	0,02	36.073	UDG Healthcare	210.666	0,09
25.305	Soco International	40.108	0,02	1.402	UK Mail Group	4.066	0,00
11.501	Sophos Group	25.072	0,01	10.183	Ultra Electronics Holdings	183.803	0,08
13.863	Spectris	255.634	0,10	147.676	Unilever	4.655.486	1,89
37.564	Speedy Hire	14.650	0,01	25.859	Unite Group	164.593	0,07
9.654	Spirax-Sarco Engineering	351.406	0,14	86.472	United Utilities Group	798.137	0,32
37.101	Spire Healthcare Group	133.193	0,05	63.796	Vectura Group	103.732	0,04
43.036	Spirent Communications	37.872	0,02	6.234	Vedanta Resources	21.383	0,01
35.572	Sports Direct International	134.498	0,05	33.209	Vesuvius	110.154	0,05
121.642	SSE	1.814.899	0,74	8.808	Victrex	145.156	0,06
54.894	SSP Group	159.083	0,06	34.573	Virgin Money Holdings UK	127.540	0,05
9.879	St Ives	22.376	0,01	1.617	Vitec Group	9.217	0,00
64.840	St James's Place	595.555	0,24	3.251.543	Vodafone Group	7.192.413	2,93
31.398	ST Modwen Properties	94.979	0,04	27.950	Weir Group	309.686	0,13
56.121	Stagecoach Group	141.537	0,06	13.817	WH Smith	251.193	0,10
333.496	Standard Chartered	1.575.935	0,64	23.185	Whitbread	918.126	0,37
246.139	Standard Life	876.501	0,36	117.865	William Hill	385.419	0,16
5.292	Sthree	16.604	0,01	2.388	Wincanton	4.012	0,00
24.801	Stobart Group	26.041	0,01	4.390	Wireless Group	8.429	0,00
24.960	Stock Spirits Group	36.629	0,02	5.654	Wizz Air Holdings	104.090	0,04
3.367	SuperGroup	47.811	0,02	283.943	WM Morrison Supermarkets	564.195	0,23
25.404	SVG Capital	127.401	0,05	30.563	Wolseley	1.203.877	0,49
41.386	Synthomer	150.769	0,06	135.821	Worldpay Group	373.644	0,15
81.619	TalkTalk Telecom Group	193.519	0,08	158.010	WPP	2.570.823	1,05
60.308	Tate & Lyle	348.580	0,14	14.383	WS Atkins	197.047	0,08
410.505	Taylor Wimpey	781.191	0,32	8.551	Xaar	41.686	0,02
2.870	Ted Baker	78.150	0,03	25.004	Xchanging	47.758	0,02
5.072	Telecom Plus	46.688	0,02	643	XP Power	10.288	0,00
977.766	Tesco	1.875.355	0,76	17.918	Zoopla Property Group	44.795	0,02
173.401	Thomas Cook Group	161.003	0,07		Stammaktien insgesamt	229.487.141	93,36
13.475	Topps Tiles	19.808	0,01				
29.858	Travis Perkins	545.506	0,22				

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 2,26% (März 2015: 2,03%)				Beteiligungsinstrumente** - 3,49% (März 2015: 3,26%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 2,26%				Pfund Sterling – 3,49% (Fortsetzung)		
202.898	Assura	107.739	0,04	69.280	Alliance Trust	348.132	0,14
20.212	Big Yellow Group	156.542	0,06	1.456	Allianz Technology Trust	8.547	0,00
128.288	British Land	898.657	0,36	2.507	Artemis Alpha Trust	5.716	0,00
25.333	Capital & Regional	16.466	0,01	4.421	Asian Total Return Investment	8.975	0,00
4.605	Custodian Reit	4.939	0,00	34.251	Bacit	45.040	0,02
12.146	Derwent London	382.842	0,16	4.477	Baillie Gifford Japan Trust	20.594	0,01
36.073	Empiric Student Property	39.500	0,02	2.334	Baillie Gifford Shin Nippon	11.880	0,01
42.959	Great Portland Estates	312.742	0,13	15.681	Bankers Investment Trust	91.420	0,04
97.527	Hammerson	564.194	0,23	1.518	Baring Emerging Europe	7.894	0,00
102.792	Hansteen Holdings	109.371	0,04	76.798	BBGI Sicav Fund	101.373	0,04
124.056	Intu Properties	388.295	0,16	3.359	BH Global	41.652	0,02
99.981	Land Securities Group	1.100.791	0,45	6.403	BH Macro	128.124	0,05
59.243	LondonMetric Property	93.959	0,04	6.445	Biotech Growth Trust	37.703	0,02
1.894	McKay Securities	4.541	0,00	10.376	BlackRock Commodities Income Investment Trust	6.433	0,00
54.079	Primary Health Properties	55.161	0,02	8.364	BlackRock Frontiers Investment Trust	8.887	0,00
194.462	Redefine International	91.630	0,04	5.512	BlackRock Greater Europe Investment Trust	13.615	0,01
36.769	Safestore Holdings	123.434	0,05	28.218	BlackRock Income Strategies Trust	34.144	0,01
63.068	Schroder Real Estate Investment Trust	38.314	0,02	2.963	BlackRock Latin American Investment Trust	9.393	0,00
95.189	Segro	390.560	0,16	7.456	BlackRock North American Income Trust	8.984	0,00
38.191	Shaftesbury	347.920	0,14	3.760	BlackRock Smaller Cos Trust	32.674	0,01
44.016	Standard Life Investment Property Income Trust	37.964	0,01	4.202	BlackRock Throgmorton Trust	13.257	0,01
111.223	Tritax Big Box REIT	149.595	0,06	16.656	BlackRock World Mining Trust	36.393	0,02
18.993	Workspace Group	148.715	0,06	28.122	Bluefield Solar Income Fund	28.403	0,01
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	5.563.871	2,26	21.475	British Empire Trust	100.396	0,04
	Bezugsrechte - null (März 2015: 0,01%)			1.606	Brunner Investment Trust	8.062	0,00
	Beteiligungsinstrumente** - 3,49% (März 2015: 3,26%)			5.770	Caledonia Investments Fund	131.844	0,05
	Pfund Sterling – 3,49%			169	Capital Gearing Trust Fund	5.802	0,00
73.392	3i Infrastructure	126.601	0,05	7.253	City Merchants High Yield Trust	12.783	0,01
17.420	Aberdeen Asian Income Fund	28.133	0,01	37.164	City of London Investment Trust	137.321	0,06
3.975	Aberdeen Asian Smaller Companies Investment Trust	31.204	0,01	31.633	CQS New City High Yield Fund	17.794	0,01
9.788	Aberdeen New Dawn Investment Trust	14.682	0,01	23.395	CVC Credit Partners European Opportunities	22.576	0,01
7.602	Aberdeen New Thai Investment Trust	31.168	0,01	712	Dexion Absolute	1.223	0,00
4.778	Aberdeen UK Tracker Trust	13.904	0,01	22.976	Diverse Income Trust	21.425	0,01
3.341	Aberforth Geared Income Trust	6.164	0,00	14.636	Dunedin Income Growth Investment Trust	31.321	0,01
10.815	Aberforth Smaller Companies Trust	108.691	0,04	2.318	Dunedin Smaller Companies Investment Trust	4.410	0,00
2.218	Advance Developing Markets Fund	9.138	0,00	27.396	Ecofin Water & Power Opportunities	31.026	0,01
7.508	Alcentra European Floating Rate Income Fund	7.564	0,00	17.565	Edinburgh Dragon Trust/Fund	43.210	0,02
				24.448	Edinburgh Investment Trust	162.579	0,07

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Beteiligungsinstrumente** – 3,49% (März 2015: 3,26%) (Fortsetzung)				Beteiligungsinstrumente** – 3,49% (März 2015: 3,26%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 3,49% (Fortsetzung)				Pfund Sterling – 3,49% (Fortsetzung)		
1.709	Edinburgh Worldwide Investment Trust	7.268	0,00	2.344	Invesco Income Growth Trust	6.094	0,00
3.538	Electra Private Equity	122.592	0,05	2.500	Invesco Perpetual UK Smaller Companies Investment Trust	9.125	0,00
3.350	EP Global Opportunities Trust	7.604	0,00	5.932	John Laing Environmental Assets Group	5.888	0,00
2.687	European Investment Trust	17.492	0,01	95.521	John Laing Infrastructure Fund	115.294	0,05
2.799	F&C Capital & Income Investment Trust Fund	7.277	0,00	28.855	JPMorgan American Investment Trust	83.968	0,03
87.093	F&C Commercial Property Trust	113.656	0,05	5.205	JPMorgan Asian Investment Trust	11.295	0,01
10.594	F&C Global Smaller Companies	104.563	0,04	6.980	JPMorgan Chinese Investment Trust	11.500	0,01
3.208	F&C Private Equity Trust	7.828	0,00	980	JPMorgan Claverhouse Investment Trust	5.395	0,00
15.610	F&C UK Real Estate Investment	15.298	0,01	18.059	JPMorgan Emerging Markets Investment Trust	103.659	0,04
4.101	Fidelity Asian Values	10.540	0,00	9.160	JPMorgan European Investment Trust	11.633	0,01
83.915	Fidelity China Special Situations	114.124	0,05	16.061	JPMorgan European Smaller Companies Trust	44.328	0,02
70.872	Fidelity European Values	116.159	0,05	15.404	JPMorgan Global Convertibles Income Fund	13.941	0,01
5.646	Fidelity Japanese Values	4.856	0,00	23.818	JPMorgan Global Emerging Markets Income Trust	22.270	0,01
14.039	Fidelity Special Values	26.323	0,01	12.243	JPMorgan Indian Investment Trust	61.827	0,03
20.348	Finsbury Growth & Income Trust	123.004	0,05	1.537	JPMorgan Japan Smaller Companies Trust	4.142	0,00
75.138	Foreign & Colonial Investment Trust	326.099	0,13	14.716	JPMorgan Japanese Investment Trust	40.653	0,02
11.183	Foresight Solar Fund	10.820	0,01	2.121	JPMorgan Mid Cap Investment Trust	19.662	0,01
2.096	Fundsmith Emerging Equities Trust	20.541	0,01	6.065	JPMorgan Overseas Investment Trust	12.342	0,01
82.635	GCP Infrastructure Investments	97.096	0,04	5.419	JPMorgan Russian Securities	18.262	0,01
21.425	Genesis Emerging Markets Fund	104.340	0,04	1.561	JPMorgan Smaller Companies Investment Trust	12.988	0,01
50.005	Greencoat UK Wind Fund	53.005	0,02	14.303	Jupiter European Opportunities Trust	76.092	0,03
407	Hansa Trust	2.989	0,00	1.520	Jupiter US Smaller Companies	9.492	0,00
7.600	HarbourVest Global Private Equity	68.780	0,03	636	Keystone Investment Trust	10.615	0,00
18.152	Henderson Diversified Income	15.701	0,01	1.724	Lowland Investment	22.240	0,01
796	Henderson European Focus Trust	7.610	0,00	13.634	Law Debenture	62.307	0,03
1.696	Henderson EuroTrust	14.586	0,01	3.582	Macau Property Opportunities Fund	4.478	0,00
10.705	Henderson Far East Income	30.723	0,01	1.781	Majedie Investments	4.466	0,00
1.711	Henderson Global Trust/Fund	6.587	0,00	3.064	Martin Currie Asia Unconstrained Trust	8.579	0,00
5.730	Henderson High Income Trust	9.727	0,00	6.362	Martin Currie Portfolio Investment Trust	11.595	0,01
8.712	Henderson Smaller Companies Investment Trust	52.446	0,02	31.417	MedicX Fund	27.490	0,01
8.147	Herald Investment Trust	56.948	0,02	10.712	Mercantile Investment Trust	177.926	0,07
4.088	HgCapital Trust/Fund	47.462	0,02	12.593	Merchants Trust	50.970	0,02
190.459	HICL Infrastructure	303.401	0,12	11.083	Middlefield Canadian Income	8.312	0,00
6.644	Highbridge Multi Strategy Fund	12.132	0,01	21.728	Monks Investment Trust	89.932	0,04
6.801	ICG Enterprise Trust	35.229	0,01	1.335	Montanaro European Smaller Cos Trust	7.209	0,00
10.553	ICG-Longbow Senior Secured UK Property Debt Investments	10.817	0,01	1.675	Montanaro UK Smaller Companies Investment Trust	7.722	0,00
6.674	Impax Environmental Markets	11.496	0,01				
2.685	International Biotechnology Trust/Fund	11.035	0,01				
117.729	International Public Partnerships	169.294	0,07				
3.687	Invesco Asia Trust	6.932	0,00				

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Beteiligungsinstrumente** - 3,49% (März 2015: 3,26%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 3,49% (Fortsetzung)		
5.684	Murray Income Trust	36.775	0,02
14.712	Murray International Trust	130.275	0,05
169.497	NB Global Floating Rate Income Fund	153.395	0,06
2.676	New India Investment Trust	8.383	0,00
8.081	NextEnergy Solar Fund	7.899	0,00
2.683	North American Income Trust	23.852	0,01
399	North Atlantic Smaller Cos Investment Trust	9.512	0,00
11.408	P2P Global Investments Fund	99.250	0,04
2.783	Pacific Assets Trust Fund	5.378	0,00
6.078	Pacific Horizon Investment Trust	10.636	0,00
2.334	Pantheon International Participation	28.825	0,01
35.722	Perpetual Income and Growth Investment Trust	134.172	0,06
264	Personal Assets Trust	97.284	0,04
68.365	Picton Property Income	47.685	0,02
13.991	Polar Capital Global Financials Trust	12.977	0,01
6.983	Polar Capital Global Healthcare Growth and Income Trust	11.312	0,01
19.201	Polar Capital Technology Trust	110.790	0,05
15.369	RIT Capital Partners	253.588	0,10
4.523	Riverstone Energy	36.727	0,02
13.590	Ruffer Investment	27.452	0,01
14.973	Schroder AsiaPacific Fund	40.727	0,02
4.203	Schroder Income Growth Fund	10.171	0,00
4.966	Schroder Japan Growth Fund	6.878	0,00
26.994	Schroder Oriental Income Fund	50.276	0,02
11.292	Schroder UK Growth Fund	17.079	0,01
3.156	Schroder UK Mid Cap Fund	13.508	0,01
8.613	Scottish American Investment Fund	22.135	0,01
16.643	Scottish Investment Trust/Fund	99.525	0,04
162.917	Scottish Mortgage Investment Trust	427.657	0,17
2.139	Scottish Oriental Smaller Companies Trust/Fund	16.256	0,01
11.932	Securities Trust of Scotland	16.108	0,01
5.842	SQN Asset Finance Income Fund	6.397	0,00
3.236	Standard Life Equity Income Trust	13.850	0,01
4.169	Standard Life European Private Equity Trust	8.505	0,00
6.643	Standard Life UK Smaller Trust	22.254	0,01
23.942	Starwood European Real Estate Finance	25.379	0,01
7.062	Temple Bar Investment Trust	71.185	0,03
38.219	Templeton Emerging Markets Investment Trust	173.476	0,07
3.255	TR European Growth Trust	20.262	0,01

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,11% (März 2015: 98,82%) (Fortsetzung)		
	Beteiligungsinstrumente** - 3,49% (März 2015: 3,26%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 3,49% (Fortsetzung)		
48.136	TR Property Investment Trust - Ordinary Shares	143.205	0,06
13.041	Troy Income & Growth Trust	9.487	0,00
28.536	TwentyFour Income Fund	30.177	0,01
8.374	TwentyFour Select Monthly Income Fund	7.432	0,00
50.170	UK Commercial Property Trust	41.867	0,02
17.191	Utilico Emerging Markets	30.686	0,01
2.555	Value and Income Trust	5.666	0,00
22.347	Witan Investment Trust	165.144	0,07
3.110	Witan Pacific Investment Trust	7.200	0,00
74.554	Woodford Patient Capital Trust	70.043	0,03
7.262	Worldwide Healthcare Trust	<u>124.543</u>	<u>0,05</u>
	Beteiligungsinstrumente insgesamt	<u>8.579.570</u>	<u>3,49</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>243.630.582</u>	<u>99,11</u>

Derivative Finanzinstrumente - 0,00% (März 2015: (0,01)%)

Terminkontrakte - 0,00% (März 2015: (0,01)%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- fungs- preis	Nicht realisierter Gewinn GBP	% des Teil- fonds
1.582.839	26 of FTSE 100 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	<u>6.541</u>	<u>0,00</u>
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	<u>6.541</u>	<u>0,00</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>6.541</u>	<u>0,00</u>

	Wert GBP	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	243.637.123	99,11
Bankguthaben* (März 2015: 0,60%)	605.516	0,25
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,05%)	152.031	0,06
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,54%)	<u>1.421.987</u>	<u>0,58</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>245.816.657</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

\*\* Bei den Beteiligungsinstrumenten handelt es sich aufgrund ihrer Art im Grunde um Aktien; sie werden als Aktien bewertet und in der Zeitwerthierarchie in die Ebene 1 eingestuft.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

## SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	% des Gesamt- vermögens
<hr/>	
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	95,54
Wertpapiere, die an einem anderen geregelten Markt zugelassen sind	3,49
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,97</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten GBP
HSBC Holdings	6.721.364
British American Tobacco	5.259.315
Royal Dutch Shell	5.016.271
GlaxoSmithKline	5.010.342
BP	4.806.905
Royal Dutch Shell	4.426.472
Vodafone Group	4.241.072
AstraZeneca	3.866.216
Lloyds Banking Group	3.626.186
Diageo	3.503.280
Reckitt Benckiser Group	3.048.394
BT Group	2.945.300
SABMiller	2.894.847
Unilever	2.774.090
National Grid	2.773.562
Imperial Brands	2.669.196
Prudential	2.340.755
Barclays	2.147.979
Rio Tinto	1.781.542
Shire	1.680.049

  

Portfolioverkäufe	Erlöse GBP
HSBC Holdings	10.421.671
BP	6.877.095
Royal Dutch Shell	6.811.244
GlaxoSmithKline	6.202.280
British American Tobacco	6.133.172
Vodafone Group	5.598.569
AstraZeneca	4.902.800
Royal Dutch Shell	4.632.692
Diageo	4.058.851
Lloyds Banking Group	3.964.709
Barclays	3.819.397
Reckitt Benckiser Group	3.546.494
Prudential	3.528.021
BT Group	3.441.161
BG Group	3.318.586
Unilever	3.191.994
National Grid	2.966.377
SABMiller	2.942.912
Rio Tinto	2.942.023
Imperial Brands	2.886.244
Shire	2.753.195
BHP Billiton	2.444.347
Glencore	2.235.394

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	374.791.286	397.581.665
Derivative Finanzinstrumente		36.230	8.245
		<u>374.827.516</u>	<u>397.589.910</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.775.013	9.793.951
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	1.581.462	473.759
Forderungen:			
Dividendenforderungen		1.084.279	1.011.549
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		69.721	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>379.337.991</u>	<u>408.869.169</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		(10.404)	(375)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(145.752)	(150.881)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(97.529)	(122.440)
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		-	(8.064.895)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(253.685)</u>	<u>(8.338.591)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>379.084.306</u>	<u>400.530.578</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 95,73	USD 99,14
			2014
			USD 93,98

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		10.167.963	10.218.869
Zinserträge		179	244
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(22.161.485)	9.974.447
Sonstige Erträge		270	344
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(11.993.073)	20.193.904
Betriebliche Aufwendungen	3	(1.547.129)	(1.823.131)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(13.540.202)	18.370.773
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(3.705)	(476)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(13.543.907)	18.370.297
Kapitalertragsteuern	2	(657)	(18.826)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(1.235.988)	(1.242.190)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(14.780.552)	17.109.281
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(14.780.552)	17.109.281

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	400.530.578	319.526.889
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(14.780.552)	17.109.281
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	91.293.870	179.297.570
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(97.959.590)	(115.403.162)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(6.665.720)	63.894.408
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(21.446.272)	81.003.689
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	379.084.306	400.530.578

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(14.780.552)	17.109.281
Anpassungen für:		
Zinserträge	(179)	(244)
Zinsaufwendungen	3.705	476
Dividenerträge	(10.167.963)	(10.218.869)
Besteuerung des Einkommens	1.236.645	1.261.016
<b>Insgesamt</b>	<b>(23.708.344)</b>	<b>8.151.660</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(130.515.038)	(206.292.568)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	130.944.817	136.262.467
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(1.107.703)	(326.710)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(5.129)	14.253
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(2.143.385)	(72.241.457)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(3.705)	(476)
Vereinnahmte Dividenden	10.095.233	10.057.649
Bezahlte Steuern	(1.236.645)	(1.261.016)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>6.711.677</b>	<b>(63.445.056)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	91.293.870	179.297.570
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(106.024.485)	(107.338.267)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(14.730.615)	71.959.303
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	9.793.951	1.279.704
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>1.775.013</b>	<b>9.793.951</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Australischer Dollar – 1,71%				Brasilianischer Real – 0,32% (Fortsetzung)		
3.967	AGL Energy	56.150	0,01	22.900	Odontoprev	73.663	0,02
283.276	Alumina	283.283	0,07	7.803	Qualicorp	32.740	0,01
28.550	Australia & New Zealand Banking Group	515.230	0,14	5.500	Raia Drogasil	81.010	0,02
42.323	BHP Billiton	548.910	0,15	11.300	Sul America	51.175	0,01
77.065	Brambles	718.501	0,19	3.213	Ultrapar Participacoes	63.272	0,01
167	CIMIC Group	4.465	0,00			1.227.870	0,32
11.121	Commonwealth Bank of Australia	640.928	0,17		Kanadischer Dollar – 3,32%		
9.145	CSL	713.609	0,19	141	Agnico Eagle Mines	5.122	0,00
8.843	Fortescue Metals Group	17.346	0,00	142	Agrium	12.589	0,00
1.915	Iluka Resources	9.664	0,00	8.846	Bank of Montreal	539.398	0,14
7.000	LendLease Group	74.686	0,02	15.159	Bank of Nova Scotia	743.857	0,20
11.237	National Australia Bank	226.820	0,06	14.916	Barrick Gold	203.424	0,05
13.311	Newcrest Mining	173.662	0,05	902	BlackBerry	7.350	0,00
14.738	Orica	174.253	0,05	20.080	Brookfield Asset Management	701.236	0,19
14.202	Qantas Airways	44.464	0,01	6.277	Canadian Imperial Bank of Commerce	470.830	0,12
16.217	QBE Insurance Group	136.101	0,04	13.043	Canadian National Railway	818.408	0,22
10.756	Rio Tinto	353.219	0,09	12.823	Canadian Natural Resources	348.272	0,09
15.554	Santos	48.219	0,01	4.789	Canadian Pacific Railway	638.867	0,17
66.442	South32	74.877	0,02	19.582	Cenovus Energy	255.855	0,07
103.447	Telstra	424.143	0,11	8.644	Crescent Point Energy	120.159	0,03
4.490	Treasury Wine Estates	33.296	0,01	18.252	Enbridge	713.457	0,19
15.633	Wesfarmers	498.464	0,13	17.700	Encana	108.380	0,03
17.405	Westpac Banking	406.350	0,11	3.100	First Quantum Minerals	16.393	0,00
189	Woodside Petroleum	3.774	0,00	10.467	Goldcorp	170.505	0,05
18.365	Woolworths	312.213	0,08	4.085	Husky Energy	51.068	0,01
		6.492.627	1,71	10.729	Imperial Oil	359.914	0,10
	Brasilianischer Real – 0,32%			33.632	Kinross Gold	115.188	0,03
40.220	AmBev	213.584	0,05	321	Manulife Financial	4.561	0,00
3.600	B2W Cia Digital	14.526	0,00	13.247	National Bank of Canada	435.166	0,12
16.624	Banco do Brasil	92.736	0,02	8.508	Potash Corp of Saskatchewan	145.434	0,04
42.449	BM&FBovespa	184.217	0,05	22.113	Power Corp of Canada	512.200	0,14
5.600	CCR	22.169	0,01	1.100	Restaurant Brands International	42.896	0,01
11.594	Cia Siderurgica Nacional	23.391	0,01	13.386	Rogers Communications	538.151	0,14
7.800	Cosan Industria e Comercio	69.086	0,02	22.113	Royal Bank of Canada	1.279.304	0,34
6.100	Energias do Brasil	21.687	0,01	12.925	Sun Life Financial	418.692	0,11
4.700	Embraer	31.630	0,01	31.562	Suncor Energy	882.599	0,23
3.500	Estacio Participacoes	11.673	0,00	7.625	Teck Resources	58.067	0,02
2.700	Fibria Celulose	23.115	0,01	451	Thomson Reuters	18.348	0,00
6.717	Klabin	36.712	0,01	26.562	Toronto-Dominion Bank	1.151.236	0,30
22.596	Kroton Educacional	73.195	0,02	15.161	TransCanada	598.493	0,16
2.700	Localiza Rent a Car	22.642	0,01	3.500	Valeant Pharmaceuticals International	92.137	0,02
14.600	Lojas Renner	85.647	0,02			12.577.556	3,32

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Chilenischer Peso – 0,09%				Euro – 9,38% (Fortsetzung)		
128.973	Empresa Nacional de Electricidad	179.680	0,05	49.047	Banco Popular Espanol	127.824	0,03
550.174	Enersis Americas	152.609	0,04	144.356	Banco Santander	637.277	0,17
		332.289	0,09	273.367	Bank of Ireland	79.436	0,02
	Tschechische Krone – 0,01%			17.335	Bankia	16.396	0,00
248	Komercni Banka	54.853	0,01	8.087	Bankinter	57.229	0,01
		54.853	0,01	8.526	BASF	644.158	0,17
	Dänische Krone – 0,80%			11.087	Bayer	1.305.112	0,34
316	AP Moeller - Maersk	415.182	0,11	3.054	Bayerische Motoren Werke	280.851	0,07
6.277	Carlsberg	599.094	0,16	9.563	BNP Paribas	481.997	0,13
2.356	CHR Hansen Holding	158.413	0,04	11.299	Bouygues	461.597	0,12
1.163	DSV	48.491	0,01	11.015	Carrefour	303.511	0,08
629	Genmab	87.308	0,02	7.302	Cie de Saint-Gobain	322.272	0,08
20.705	Novo Nordisk	1.124.881	0,30	1.681	Cie Generale des Etablissements Michelin	172.268	0,05
2.263	Novozymes	101.902	0,03	6.172	Commerzbank	53.741	0,01
1.393	Pandora	182.702	0,05	966	Credit Agricole	10.477	0,00
10.000	TDC	49.022	0,01	20.423	CRH	577.870	0,15
3.931	Vestas Wind Systems	277.782	0,07	8.567	Daimler	657.702	0,17
		3.044.777	0,80	11.680	Danone	832.005	0,22
	Euro - 9,38%			826	Delhaize Group	86.361	0,02
2.539	Accor	107.747	0,03	11.140	Deutsche Bank	189.784	0,05
2.239	Actividades de Construccion y Servicios	66.823	0,02	4.581	Deutsche Boerse	391.469	0,10
7.316	Adidas	858.706	0,23	26.936	Deutsche Post	749.570	0,20
507	Aena	65.546	0,02	37.164	Deutsche Telekom	668.075	0,18
5.080	Air Liquide	572.466	0,15	557	Distribuidora Internacional de Alimentacion	2.898	0,00
8.526	Airbus Group	566.917	0,15	19.373	E.ON	186.282	0,05
2.569	Akzo Nobel	175.358	0,05	355	Electricite de France	3.990	0,00
5.383	Allianz	876.884	0,23	3.800	Endesa	73.052	0,02
1.122	Alpha Bank	2.506	0,00	138.348	Enel	614.537	0,16
560	Alstom	14.336	0,00	8.549	Energias de Portugal	30.454	0,01
3.747	Altice	66.867	0,02	13.721	Engie	213.272	0,06
1.942	Amadeus IT Holding	83.408	0,02	39.919	ENI	605.013	0,16
3.734	Anheuser-Busch InBev	464.868	0,12	333	Erste Group Bank	9.373	0,00
21.788	ArcelorMittal	98.693	0,03	7.403	Essilor International	915.738	0,24
6.452	ASML Holding	656.420	0,17	909	Eurobank Ergasias	807	0,00
26.051	Assicurazioni Generali	386.814	0,10	1.783	Ferrari	74.161	0,02
19.341	AXA	456.009	0,12	1.118	FF Group	22.002	0,01
64.670	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	430.525	0,11	20.863	Fiat Chrysler Automobiles	168.799	0,04
1.963.924	Banco Comercial Portugues	79.896	0,02	10.891	Finmeccanica	138.381	0,04
54.170	Banco de Sabadell	97.656	0,03	74	Fresenius Medical Care AG & Co	6.564	0,00
58.387	Banco Espirito Santo	7	0,00	36	Fresenius SE & Co	2.634	0,00
5.344	Banco Popolare	36.813	0,01	7.401	Galp Energia	93.194	0,02

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Euro – 9,38% (Fortsetzung)				Euro – 9,38% (Fortsetzung)		
786	Gemalto	58.193	0,02	535	Remy Cointreau	40.676	0,01
3.600	Grifols	80.284	0,02	350	Renault	34.827	0,01
4.640	Groupe Eurotunnel	52.082	0,01	21.175	Repsol	239.369	0,06
750	Hannover Rueck	87.517	0,02	12	RWE	156	0,00
4.622	HeidelbergCement	396.342	0,10	116.650	Saipem	46.804	0,01
6.553	Heineken	594.784	0,16	15.582	Sampo	741.155	0,20
8.498	Hellenic Telecommunications Organization	76.987	0,02	11.580	Sanofi	935.068	0,25
71.048	Iberdrola	474.523	0,12	13.596	SAP	1.101.576	0,29
15.070	Industria de Diseno Textil	507.720	0,13	4.700	Schneider Electric	297.466	0,08
1.072	Infineon Technologies	15.276	0,00	12.475	Siemens	1.324.210	0,35
208	Ingenico Group	23.928	0,01	1.644	Societe Generale	60.849	0,02
21.004	International Consolidated Airlines Group	167.785	0,04	4.579	Suez Environnement	84.114	0,02
256.565	Intesa Sanpaolo	711.626	0,19	2.624	Technip	145.652	0,04
4.825	Jumbo	65.430	0,02	411.512	Telecom Italia	444.554	0,12
4.077	K+S	95.544	0,03	45.678	Telefonica	512.820	0,14
367	KBC Groep	18.960	0,01	201	Tenaris	2.508	0,00
67	Kering	11.995	0,00	1.650	Titan Cement	35.518	0,01
9.310	Koninklijke Ahold	209.744	0,06	19.876	Insgesamt	907.347	0,24
5.658	Koninklijke DSM	311.644	0,08	2.109	TUI	32.707	0,01
86.695	Koninklijke KPN	363.856	0,10	758	Umicore	37.790	0,01
9.735	Koninklijke Philips	277.726	0,07	69.014	UniCredit	249.304	0,07
2.050	L'Oreal	367.816	0,10	23.693	Unione di Banche Italiane	87.802	0,02
2.660	Lagardere	70.779	0,02	1.125	Valeo	175.377	0,05
3.540	Linde	516.555	0,14	4.916	Vinci	366.765	0,10
2.909	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	498.900	0,13	12.484	Vivendi	262.899	0,07
8.000	Mediobanca	57.707	0,02	329	Voestalpine	11.024	0,00
383	Metso	9.152	0,00	2.600	Vonovia	93.700	0,02
4.419	Muenchener Rueckversicherungs	900.127	0,24	1.137	Zodiac Aerospace	22.817	0,01
1.273	National Bank of Greece	363	0,00			35.563.944	9,38
92.213	Nokia	549.050	0,14		Hongkong-Dollar – 3,35%		
900	Nokian Renkaat	31.814	0,01	6.500	AAC Technologies Holdings	49.693	0,01
770	Numericable	32.457	0,01	76.000	Agricultural Bank of China	27.337	0,01
9.163	OPAP	64.530	0,02	146.200	AIA Group	828.395	0,22
19.297	Orange	338.535	0,09	34.000	Alibaba Health Information Technology	20.733	0,01
1.163	Osram Licht	60.043	0,02	150.000	Alibaba Pictures Group	34.229	0,01
849	Paddy Power Betfair	118.613	0,03	86.000	Aluminum of China	27.386	0,01
3.971	Pernod Ricard	443.465	0,12	35.000	ANTA Sports Products	77.070	0,02
6.796	Peugeot	116.630	0,03	76.000	AviChina Industry & Technology	57.025	0,01
281	Piraeus Bank	73	0,00	916.000	Bank of China	380.262	0,10
2.305	Prysmian	52.297	0,01	67.000	Bank of Communications	44.053	0,01
319	Raiffeisen Bank International	4.840	0,00	64.000	Beijing Capital International Airport	68.319	0,02

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 3,35% (Fortsetzung)				Hongkong-Dollar – 3,35% (Fortsetzung)		
70.000	Beijing Enterprises Water Group	43.860	0,01	5.000	CNOOC	5.905	0,00
32.000	Belle International Holdings	18.524	0,00	43.844	CRRC	44.146	0,01
138.000	BOC Hong Kong Holdings	411.871	0,11	84.000	CSPC Pharmaceutical Group	76.023	0,02
13.000	BYD	74.582	0,02	78.000	Datang International Power Generation	24.034	0,01
39.200	CAR	45.990	0,01	59.000	Evergrande Real Estate Group	45.563	0,01
60.752	Cheung Kong Property Holdings	391.226	0,10	18.000	Galaxy Entertainment Group	67.530	0,02
73.000	China CITIC Bank	44.704	0,01	125.000	Geely Automobile Holdings	61.883	0,01
69.000	China Coal Energy	28.644	0,01	28.696	GF Securities	69.996	0,02
58.000	China Communications Construction	69.317	0,02	185.000	GOME Electrical Appliances Holding	26.713	0,01
633.000	China Construction Bank	403.962	0,11	57.000	Great Wall Motor	46.296	0,01
63.000	China COSCO Holdings	24.448	0,01	108.000	Guangzhou Automobile Group	112.364	0,03
16.000	China Everbright	33.582	0,01	42.400	Guangzhou R&F Properties	60.786	0,01
63.000	China Everbright Bank	30.621	0,01	14.000	Haier Electronics Group	24.403	0,01
45.000	China Everbright International	50.241	0,01	20.000	Haitong Securities	34.190	0,01
32.500	China Galaxy Securities	31.635	0,01	300.000	Hanergy Thin Film Power Group	-	0,00
36.000	China Gas Holdings	53.096	0,01	123.000	Hang Lung Properties	235.009	0,06
128.000	China Huishan Dairy Holdings	48.186	0,01	15.600	Hang Seng Bank	275.736	0,07
16.000	China International Marine Containers Group	25.083	0,01	160.513	Hong Kong & China Gas	300.061	0,08
122.000	China Life Insurance	301.046	0,08	13.729	Hong Kong Exchanges and Clearing	330.634	0,09
60.000	China Longyuan Power Group	44.401	0,01	34.000	Huadian Power International	21.654	0,01
24.000	China Medical System Holdings	33.293	0,01	30.000	Huaneng Power International	26.842	0,01
14.000	China Mengniu Dairy	22.273	0,01	164.000	Huaneng Renewables	50.956	0,01
82.914	China Merchants Bank	174.240	0,04	24.400	Huatai Securities	58.070	0,01
77.000	China Mobile	858.197	0,22	874.000	Industrial & Commercial Bank of China	489.027	0,13
8.000	China Oilfield Services	6.250	0,00	48.000	Jiangsu Expressway	64.606	0,02
18.400	China Pacific Insurance Group	68.793	0,02	24.000	Kingssoft	56.252	0,01
345.800	China Petroleum & Chemical	226.921	0,06	33.500	Luye Pharma Group	25.914	0,01
65.000	China Power International Development	33.688	0,01	11.400	New China Life Insurance	40.197	0,01
34.500	China Railway Construction	41.054	0,01	194.000	PetroChina	129.057	0,03
62.000	China Railway Group	47.080	0,01	60.000	Ping An Insurance Group of China	286.983	0,07
16.089	China Resources Power Holdings	30.077	0,01	6.000	Sands China	24.444	0,01
119.000	China Shenhua Energy	187.171	0,05	32.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer	20.380	0,01
105.000	China Shipping Container Lines	23.960	0,01	50.000	Shanghai Electric Group	22.819	0,01
68.000	China Southern Airlines	42.870	0,01	10.500	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	28.969	0,01
15.000	China Taiping Insurance Holdings	32.953	0,01	20.600	Shanghai Pharmaceuticals Holding	40.687	0,01
22.600	China Vanke	55.418	0,01	7.000	Shenzhen International Group Holdings	38.084	0,01
18.100	Chongqing Changan Automobile	33.906	0,01	84.000	Sino Biopharmaceutical	63.028	0,02
47.000	Chongqing Rural Commercial Bank	24.844	0,01	144.000	Sinopec Shanghai Petrochemical	72.960	0,02
28.500	CITIC Securities	66.799	0,02	11.600	Sinopharm Group	52.418	0,01
52.228	CK Hutchison Holdings	678.054	0,18	41.511	Sun Hung Kai Properties	507.612	0,13
18.500	CLP Holdings	167.313	0,04				

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 3,35% (Fortsetzung)				Indonesische Rupiah – 0,33% (Fortsetzung)		
21.000	Swire Pacific	226.067	0,06	173.000	Global Mediacom	15.721	0,00
10.500	Techtronic Industries	41.491	0,01	331.000	Kalbe Farma	36.071	0,01
71.400	Tencent Holdings	1.458.092	0,38	700.500	Lippo Karawaci	55.205	0,01
29.000	TravelSky Technology	47.482	0,01	23.000	Matahari Department Store	31.829	0,01
6.000	Tsingtao Brewery	22.781	0,01	131.500	Media Nusantara Citra	21.619	0,01
87.000	Want Want China Holdings	64.494	0,02	87.500	Perusahaan Gas Negara Persero	17.256	0,00
54.000	Yanzhou Coal Mining	28.196	0,01	216.500	Summarecon Agung	25.879	0,01
28.000	Zhejiang Expressway	30.034	0,01			1.233.333	0,33
18.000	Zhuzhou CRRC Times Electric	105.124	0,03		Israelischer Neuer Schekel - 0,20%		
116.000	Zijin Mining Group	35.892	0,01	1.234	NICE-Systems	80.910	0,02
25.400	ZTE	46.369	0,01	12.401	Teva Pharmaceutical Industries	668.621	0,18
		12.712.928	3,35			749.531	0,20
	Indische Rupie - 0,35%				Japanischer Yen – 7,25%		
2.382	Apollo Hospitals Enterprise	48.203	0,01	9.800	Acom	49.438	0,01
7.758	Aurobindo Pharma	87.277	0,02	2.200	AEON Financial Service	51.988	0,01
2.209	Bharat Forge	29.089	0,01	7.700	Alfresa Holdings	147.910	0,04
4.957	Bharti Infratel	29.343	0,01	3.700	Alps Electric	64.588	0,02
8.764	Cipla	68.010	0,02	1.600	Bandai Namco Holdings	34.934	0,01
7.869	Divi's Laboratories	117.520	0,03	5.000	Bank of Kyoto	32.653	0,01
292	Eicher Motors	84.660	0,02	500	Bridgestone	18.706	0,01
718	GlaxoSmithKline Consumer Healthcare	65.259	0,02	15.600	Canon	465.661	0,12
9.865	Housing Development Finance	164.907	0,04	3.300	Casio Computer	66.678	0,02
5.991	Indiabulls Housing	58.804	0,01	100	Central Japan Railway	17.710	0,00
9.301	LIC Housing Finance	68.961	0,02	27.800	Chubu Electric Power	388.698	0,10
3.992	Lupin	89.247	0,02	3.100	Credit Saison	54.032	0,01
9.324	Mahindra & Mahindra Financial Services	35.622	0,01	14.100	Dai-ichi Life Insurance	170.926	0,05
8.783	Motherson Sumi Systems	34.881	0,01	23.900	Daiichi Sankyo	532.139	0,14
2.447	Shriram Transport Finance	35.436	0,01	7.000	Daiwa Securities Group	43.117	0,01
1.508	Siemens	24.958	0,01	1.000	Dentsu	50.269	0,01
18.000	State Bank of India	52.731	0,01	800	Don Quijote Holdings	27.830	0,01
4.849	Sun Pharmaceutical Industries	60.489	0,02	6.800	East Japan Railway	587.645	0,16
2.198	United Breweries	27.481	0,01	2.300	Eisai	138.538	0,04
639	United Spirits	24.133	0,01	3.400	FANUC	528.929	0,14
12.135	UPL	87.592	0,02	200	Fast Retailing	64.095	0,02
6.627	Zee Entertainment Enterprises	38.738	0,01	9.000	Fuji Electric	31.149	0,01
		1.333.341	0,35	3.200	Fuji Heavy Industries	113.172	0,03
	Indonesische Rupiah – 0,33%			1.000	FUJIFILM Holdings	39.601	0,01
1.007.100	Astra International	550.639	0,15	44.000	Fujitsu	163.089	0,04
380.400	Bank Central Asia	381.548	0,10	6.100	GungHo Online Entertainment	17.204	0,00
459.500	Bumi Serpong Damai	63.588	0,02	5.000	Hachijuni Bank	21.576	0,01
125.500	Charoen Pokphand Indonesia	33.978	0,01	3.200	Hakuhodo DY Holdings	36.301	0,01
				1.200	Hamamatsu Photonics KK	33.151	0,01

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 7,25% (Fortsetzung)				Japanischer Yen – 7,25% (Fortsetzung)		
4.900	Hisamitsu Pharmaceutical	219.289	0,06	6.000	Mitsui Chemicals	20.019	0,01
38.000	Hitachi	178.040	0,05	4.000	Mitsui Fudosan	99.933	0,03
4.000	Hitachi Metals	41.319	0,01	1.500	Mixi	55.785	0,01
15.000	Hokuhoku Financial Group	19.752	0,01	443.400	Mizuho Financial Group	663.157	0,18
4.600	Hokuriku Electric Power	65.197	0,02	15.600	MS&AD Insurance Group Holdings	435.265	0,11
15.400	Honda Motor	422.834	0,11	1.400	Murata Manufacturing	169.029	0,04
5.100	Hulic	48.824	0,01	1.000	NGK Insulators	18.497	0,00
26.000	IHI	55.056	0,01	600	Nidec	41.110	0,01
6.000	Iida Group Holdings	117.176	0,03	1.700	Nintendo	242.004	0,06
36.400	ITOCHEU	448.867	0,12	1.000	Nippon Paint Holdings	22.216	0,01
500	Japan Airport Terminal	17.794	0,00	16.400	Nippon Telegraph & Telephone	707.391	0,19
10.200	Japan Exchange Group	156.455	0,04	48.000	Nissan Motor	444.788	0,12
4.800	Japan Post Bank	59.149	0,02	900	Nitori Holdings	82.557	0,02
5.300	Japan Post Holdings	70.827	0,02	1.000	Nitto Denko	55.670	0,01
2.800	Japan Tobacco	116.838	0,03	56.200	Nomura Holdings	251.461	0,07
10.600	JFE Holdings	142.974	0,04	31.900	NTT DoCoMo	724.452	0,19
30.800	JX Holdings	118.876	0,03	5.000	Obayashi	49.379	0,01
10.000	Kajima	62.814	0,02	800	Obic	42.351	0,01
3.300	Kakaku.com	61.364	0,02	1.300	Olympus	50.603	0,01
3.000	Kaneka	25.731	0,01	4.000	Ono Pharmaceutical	169.580	0,04
3.900	Kansai Electric Power	34.585	0,01	900	Oriental Land	63.820	0,02
16.300	Kao	870.581	0,23	39.800	ORIX	568.521	0,15
35.000	KDDI	936.074	0,25	67.300	Panasonic	618.840	0,16
43.200	Kirin Holdings	606.518	0,16	1.900	Rakuten	18.350	0,00
25.000	Kobe Steel	22.021	0,01	800	Ryohin Keikaku	169.403	0,04
10.600	Komatsu	180.698	0,05	900	Sankyo	33.551	0,01
3.000	Kubota	41.012	0,01	1.600	Sanrio	31.332	0,01
8.600	Kyocera	379.289	0,10	8.000	Santen Pharmaceutical	120.504	0,03
5.000	Kyowa Hakko Kirin	79.897	0,02	3.600	SBI Holdings	36.610	0,01
1.700	M3	42.835	0,01	200	Secom	14.887	0,00
1.200	Mabuchi Motor	55.946	0,01	4.200	Seiko Epson	67.935	0,02
7.500	Marui Group	107.634	0,03	8.200	Seven & I Holdings	349.610	0,09
2.800	Mazda Motor	43.509	0,01	16.700	Seven Bank	71.320	0,02
1.100	MELJI Holdings	88.572	0,02	11.300	Shikoku Electric Power	151.712	0,04
9.000	Minebea	70.306	0,02	2.000	Shimadzu	31.407	0,01
1.300	Miraca Holdings	53.494	0,01	500	Shimamura	62.503	0,02
15.700	Mitsubishi	266.241	0,07	1.000	Shimano	156.946	0,04
36.000	Mitsubishi Estate	669.585	0,18	10.000	Shimizu	84.879	0,02
122.000	Mitsubishi Heavy Industries	453.830	0,12	8.200	Shin-Etsu Chemical	424.901	0,11
2.900	Mitsubishi Motors	21.751	0,01	1.800	Shionogi & Co	84.831	0,02
181.300	Mitsubishi UFJ Financial Group	841.211	0,22	5.100	Showa Shell Sekiyu	45.829	0,01
600	Mitsui & Co	6.913	0,00	8.600	SoftBank Group	410.584	0,11



## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 7,25% (Fortsetzung)				Mexikanischer Peso – 0,36% (Fortsetzung)		
19.700	Sony	507.070	0,13	8.100	Genera	16.051	0,00
36.100	Sumitomo	359.250	0,09	157.499	Grupo Mexico	382.771	0,10
10.000	Sumitomo Chemical	45.287	0,01	4.800	Grupo Televisa	26.650	0,01
23.900	Sumitomo Electric Industries	291.108	0,08	169.940	Wal-Mart de Mexico	406.561	0,11
23.900	Sumitomo Mitsui Financial Group	725.538	0,19			1.371.862	0,36
157.000	Sumitomo Mitsui Trust Holdings	460.405	0,12		Neuer Taiwan-Dollar – 1,02%		
2.000	Sumitomo Realty & Development	58.615	0,02	1.000	Catcher Technology	8.203	0,00
1.200	Suzuken	40.838	0,01	317.556	Cathay Financial Holding	380.369	0,10
1.000	Systemex	62.636	0,02	57.634	Chailease Holding	100.462	0,03
2.000	Taiyo Nippon Sanso	19.004	0,01	490.403	China Steel	341.320	0,09
15.700	Takeda Pharmaceutical	717.427	0,19	123.000	Chunghwa Telecom	418.484	0,11
1.500	Toho	39.517	0,01	157.000	CTBC Financial Holding	82.929	0,02
13.000	Toho Gas	92.415	0,02	7.447	Eclat Textile	97.993	0,03
5.400	Tohoku Electric Power	69.761	0,02	11.210	Feng TAY Enterprise	59.561	0,01
15.600	Tokio Marine Holdings	527.426	0,14	83.190	Formosa Chemicals & Fibre	207.303	0,05
15.600	Tokyo Electric Power Holdings	85.915	0,02	84.960	Formosa Plastics	210.658	0,05
123.000	Tokyo Gas	574.208	0,15	4.000	Giant Manufacturing	23.117	0,01
8.000	Tokyo Tatemono	99.791	0,03	6.296	Hiwin Technologies	27.877	0,01
5.000	Tokyu Fudosan Holdings	33.987	0,01	102.271	Hon Hai Precision Industry	269.469	0,07
14.000	Toshiba	27.279	0,01	16.038	Innolux	5.606	0,00
1.700	TOTO	53.090	0,01	45.000	Inotera Memories	40.758	0,01
34.100	Toyota Motor	1.805.803	0,48	53.000	Inventec	33.594	0,01
5.900	USS	94.383	0,03	2.000	Largan Precision	155.046	0,04
14.000	Yamada Denki	66.266	0,02	29.000	MediaTek	222.564	0,06
6.100	Yamaha	183.985	0,05	12.300	Merida Industry	54.460	0,01
6.000	Yamazaki Baking	126.571	0,03	157.470	Nan Ya Plastics	330.754	0,09
2.000	Yaskawa Electric	23.115	0,01	2.000	OBI Pharma	24.546	0,01
		27.467.617	7,25	14.000	Realtek Semiconductor	38.497	0,01
	Malaysischer Ringgit – 0,20%			70.000	Standard Foods	173.564	0,05
112.700	AirAsia	52.862	0,01	105.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing	528.523	0,14
309.977	CIMB Group Holdings	385.336	0,10	37.000	Teco Electric and Machinery	30.178	0,01
49.996	Dialog Group	20.503	0,01			3.865.835	1,02
22.100	Hartalega Holdings	27.473	0,01		Neuseeland-Dollar – 0,04%		
23.010	Malaysia Airports Holdings	40.105	0,01	61.280	Meridian Energy	111.472	0,03
43.400	SapuraKencana Petroleum	20.690	0,01	7.643	Ryman Healthcare	44.310	0,01
40.000	Tenaga Nasional	142.919	0,03			155.782	0,04
31.000	Westports Holdings	32.816	0,01		Norwegische Krone – 0,09%		
110.700	YTL	46.533	0,01	272	Statoil	4.285	0,00
		769.237	0,20	21.252	Telenor	344.040	0,09
	Mexikanischer Peso – 0,36%			151	Yara International	5.685	0,00
182.255	America Movil	142.824	0,04			354.010	0,09
40.790	Fomento Economico Mexicano	397.005	0,10				

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Philippinischer Peso – 0,03%				Pfund Sterling – 6,29% (Fortsetzung)		
542.900	Energy Development	69.329	0,02	3.307	London Stock Exchange Group	134.039	0,04
1.160	GT Capital Holdings	35.018	0,01	46.901	Marks & Spencer Group	273.823	0,07
		104.347	0,03	608	National Grid	8.627	0,00
	Polnischer Zloty – 0,14%			1.985	Pearson	24.964	0,01
1.965	Alior Bank	34.296	0,01	2.761	Persimmon	82.741	0,02
16.696	Bank Millennium	26.153	0,01	20.967	Prudential	392.068	0,10
1.764	CCC	75.714	0,02	13.705	Reckitt Benckiser Group	1.325.689	0,35
7.783	Cyfrowy Polsat	50.752	0,01	1.420	Relx	26.410	0,01
1.065	Grupa Azoty	27.556	0,01	11.655	Rio Tinto	327.580	0,09
80	KGHM Polska Miedz	1.636	0,00	51.402	Rolls-Royce Holdings	503.862	0,13
18	LPP	26.599	0,01	22.105	Royal Bank of Scotland Group	70.755	0,02
3.600	Polski Koncern Naftowy Orlen	71.479	0,02	35.651	Royal Dutch Shell (A shares)	862.901	0,23
28.154	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski	210.291	0,05	54.086	Royal Dutch Shell (B shares)	1.321.543	0,35
4.611	Synthos	4.757	0,00	14.370	SABMiller	879.034	0,23
		529.233	0,14	5.447	Shire	309.949	0,08
	Pfund Sterling – 6,29%			28.974	SSE	621.333	0,16
16.199	Anglo American	128.544	0,03	33.356	Standard Chartered	226.553	0,06
2.371	ARM Holdings	34.555	0,01	30.299	Taylor Wimpey	82.873	0,02
2.103	Ashtead Group	26.116	0,01	144.921	Tesco	399.510	0,11
14.455	AstraZeneca	810.790	0,21	22.811	Unilever	1.033.587	0,27
15.502	Auto Trader Group	86.896	0,02	316.362	Vodafone Group	1.005.812	0,27
51.878	Aviva	340.088	0,09	122.645	WM Morrison Supermarkets	350.264	0,09
75.946	BAE Systems	555.610	0,15	8.117	Wolseley	459.546	0,12
127.133	Barclays	274.092	0,07	25.946	WPP	606.744	0,16
11.254	Barratt Developments	90.663	0,02			23.842.426	6,29
22.329	BHP Billiton	251.228	0,07		Katar-Riyal – 0,07%		
238.296	BP	1.199.274	0,32	2.579	Doha Bank	26.311	0,01
15.823	British American Tobacco	930.164	0,25	3.080	Masraf Al Rayan	30.196	0,01
62.322	BT Group	394.580	0,10	2.453	Qatar Electricity & Water	141.465	0,03
79.966	Centrica	261.707	0,07	2.109	Qatar Insurance	48.013	0,01
1.685	Coca-Cola HBC	35.843	0,01	7.607	Vodafone Qatar	25.737	0,01
53.712	Compass Group	948.019	0,25			271.722	0,07
19.718	Diageo	533.230	0,14		Singapur-Dollar – 0,71%		
1.493	easyJet	32.596	0,01	32.000	CapitaLand	72.954	0,02
44.632	Experian	798.662	0,21	45.190	DBS Group Holdings	516.131	0,13
52.160	GlaxoSmithKline	1.058.570	0,28	183.900	Genting Singapore	114.033	0,03
73.631	Glencore	166.470	0,04	43.000	Keppel	186.165	0,05
263.266	HSBC Holdings	1.641.844	0,43	101.934	Oversea-Chinese Banking	669.164	0,18
18.201	Imperial Tobacco Group	1.010.572	0,27	175.000	Singapore Telecommunications	493.836	0,13
154.766	Legal & General Group	523.191	0,14	27.900	Singapore Telecommunications (Home quote)	79.146	0,02
387.577	Lloyds Banking Group	378.915	0,10				

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Singapur Dollar – 0,71% (Fortsetzung)				Südkoreanischer Won – 1,27% (Fortsetzung)		
39.972	United Overseas Bank	560.131	0,15	2.386	Hyundai Steel	115.795	0,03
		2.691.560	0,71	60	Hyundai Wia	5.509	0,00
	Südafrikanischer Rand – 0,52%			287	Kakao	24.895	0,01
5.467	AngloGold Ashanti	76.013	0,02	6.804	KB Financial Group	189.496	0,05
12.644	Aspen Pharmacare Holdings	275.249	0,07	320	KEPCO Plant Service & Engineering	17.936	0,00
1.521	Capitec Bank Holdings	59.259	0,02	67	Kia Motors	2.830	0,00
284	Exxaro Resources	1.390	0,00	490	Korea Aerospace Industries	27.936	0,01
34.980	FirstRand	115.038	0,03	863	Korea Gas	28.940	0,01
523	Impala Platinum Holdings	1.671	0,00	2.195	Korea Investment Holdings	84.357	0,02
35.380	MTN Group	325.223	0,09	342	Korea Zinc	143.995	0,04
3.461	Naspers	484.982	0,13	2.624	Korean Air Lines	71.130	0,02
3.650	PSG Group	49.757	0,01	55	Kumho Petrochemical	2.799	0,00
5.219	Sasol	156.677	0,04	201	LG Chem	57.562	0,01
6.000	Shoprite Holdings	70.827	0,02	53	LG Household & Health Care	43.796	0,01
21.294	Standard Bank Group	191.802	0,05	755	LG Innotek	52.354	0,01
24.404	Steinhoff International Holdings	160.697	0,04	5.260	LG Uplus	50.825	0,01
		1.968.585	0,52	262	Lotte Chemical	78.238	0,02
	Südkoreanischer Won – 1,27%			17	Lotte Chilsung Beverage	27.040	0,01
210	Amorepacific	70.973	0,02	11.090	Mirae Asset Securities	226.435	0,06
184	Amorepacific Group	23.571	0,01	197	NAVER	109.732	0,03
6.400	BNK Financial Group	54.285	0,01	4.320	NH Investment & Securities	37.511	0,01
1.305	Celltrion	125.296	0,03	32	OCI	2.966	0,00
2.610	Cheil Worldwide	38.799	0,01	61	Ottogi	48.380	0,01
672	CJ	114.879	0,03	653	POSCO	125.335	0,03
1.624	CJ E&M	90.601	0,02	1.190	Posco Daewoo	22.476	0,01
330	Coway	27.846	0,01	258	Samsung C&T	32.261	0,01
490	Daelim Industrial	38.948	0,01	290	Samsung Card	9.548	0,00
4.895	DGB Financial Group	38.095	0,01	517	Samsung Electronics	593.131	0,16
501	Doosan	38.727	0,01	138	Samsung Fire & Marine Insurance	35.598	0,01
760	Hankook Tire	36.153	0,01	230	Samsung Heavy Industries	2.222	0,00
94	Hanmi Pharm	57.455	0,02	150	Samsung SDS	22.954	0,01
390	Hanmi Science	50.813	0,01	4.988	Shinhan Financial Group	176.647	0,05
10.250	Hanon Systems	82.459	0,02	228	Shinsegae	40.472	0,01
460	Hanssem	89.900	0,02	135	SK Holdings	26.325	0,01
3.990	Hanwha Chemical	87.050	0,02	10.519	SK Hynix	258.928	0,07
670	Hotel Shilla	38.960	0,01	414	Yuhan	101.545	0,03
1.343	Hyosung	169.108	0,04			4.832.330	1,27
2.840	Hyundai Development	114.112	0,03		Schwedische Krone – 0,75%		
1.063	Hyundai Glovis	175.215	0,05	8.817	Atlas Copco	222.201	0,06
14	Hyundai Heavy Industries	1.304	0,00	11.801	Boliden	189.097	0,05
1.011	Hyundai Mobis	220.129	0,06	12.257	Electrolux	322.954	0,09
1.123	Hyundai Motor	149.753	0,04	18.680	Hennes & Mauritz	623.765	0,17

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	Schwedische Krone – 0,75% (Fortsetzung)				Thailändischer Baht – 0,18% (Fortsetzung)		
372	Hexagon	14.501	0,00	429.600	TMB Bank	30.773	0,01
12.598	Husqvarna	92.231	0,02	355.207	True	76.736	0,02
1.457	Investment AB Kinnevik	41.391	0,01			678.717	0,18
22.563	Investor	799.907	0,21		Türkische Lira – 0,17%		
1.956	Lundin Petroleum	33.176	0,01	48.786	Eregli Demir ve Celik Fabrikalari	73.464	0,02
4.719	Nordea Bank	45.405	0,01	31.276	Petkim Petrokimya Holding	44.320	0,01
12.616	Sandvik	130.724	0,04	14.589	TAV Havalimanlari Holding	87.098	0,02
5.103	Securitas	84.665	0,02	4.895	Tofas Turk Otomobil Fabrikasi	39.741	0,01
8.232	Telefonaktiebolaget LM Ericsson	82.557	0,02	100.105	Turk Hava Yollari	276.954	0,07
13.350	Volvo	146.729	0,04	10.166	Turkiye Garanti Bankasi	29.750	0,01
		2.829.303	0,75	4.547	Turkiye Halk Bankasi	16.908	0,01
	Schweizer Franken – 2,95%			23.694	Turkiye Vakiflar Bankasi	39.634	0,01
26.380	ABB	516.223	0,14	4.689	Ulker Biskuvi Sanayi	34.805	0,01
1.952	Actelion	292.907	0,08			642.674	0,17
412	Adecco	26.953	0,01		VAE-Dirham – 0,05%		
1.370	Aryzta	56.980	0,01	18.342	Abu Dhabi Commercial Bank	33.458	0,01
750	Baloise Holding	95.703	0,02	59.900	Aldar Properties	44.848	0,01
114	Barry Callebaut	124.398	0,03	56.941	Arabtec Holding	25.424	0,01
6	Chocoladefabriken Lindt & Spruengli	37.342	0,01	45.100	Dubai Financial Market	16.699	0,01
2.348	Cie Financiere Richemont	155.814	0,04	22.151	Dubai Islamic Bank	35.762	0,01
18.466	Credit Suisse Group	262.437	0,07	9.964	Emaar Properties	16.331	0,00
923	Julius Baer Group	39.806	0,01			172.522	0,05
11.620	LafargeHolcim	548.815	0,14		US-Dollar – 52,21%		
1.263	Lonza Group	214.578	0,06	7.918	3M	1.319.376	0,35
26.619	Nestle	1.997.155	0,53	17.839	Abbott Laboratories	746.205	0,20
26.053	Novartis	1.896.198	0,50	12.428	AbbVie	709.887	0,19
164	Partners Group Holding	66.189	0,02	10.154	Accenture	1.171.772	0,31
5.228	Roche Holding	1.292.192	0,34	600	Acuity Brands	130.884	0,03
279	SGS	591.999	0,16	11.425	Adobe Systems	1.071.665	0,28
9	Sika	35.769	0,01	267	ADT	11.016	0,00
518	Swatch Group	180.176	0,05	2.158	Aetna	242.451	0,06
1.397	Swisscom	762.212	0,20	194	Aflac	12.249	0,00
1.466	Syngenta	612.332	0,16	32	Air Products & Chemicals	4.610	0,00
59.021	UBS Group	954.665	0,25	500	Akamai Technologies	27.785	0,01
1.728	Zurich Insurance Group	402.926	0,11	3.598	Alexion Pharmaceuticals	500.914	0,13
		11.163.769	2,95	500	Alkermes	17.095	0,00
	Thailändischer Baht – 0,18%			2.894	Allergan	775.679	0,20
11.900	Airports of Thailand	135.981	0,04	500	Alliant Energy	37.140	0,01
39.400	Banpu	18.703	0,00	600	Alnylam Pharmaceuticals	37.662	0,01
15.800	Glow Energy	41.319	0,01	2.994	Alphabet (Class A)	2.284.123	0,60
81.290	Minor International	85.495	0,02	3.002	Alphabet (Class C)	2.236.340	0,59
36.400	PTT	289.710	0,08	30.177	Altria Group	1.890.891	0,50

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)				US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)		
4.443	Amazon.com	2.637.543	0,70	1.699	Centene	104.607	0,03
15.514	American Electric Power	1.030.130	0,27	12.548	CenturyLink	401.034	0,11
15.970	American Express	980.558	0,26	11.158	CH Robinson Worldwide	828.258	0,22
7.126	American International Group	385.160	0,10	32.925	Charles Schwab	922.558	0,24
33	AmerisourceBergen	2.856	0,00	200	Charter Communications	40.486	0,01
10.022	Amgen	1.502.598	0,40	1.400	Cheniere Energy	47.362	0,01
8.666	Anadarko Petroleum	403.576	0,11	20.956	Chevron	1.999.202	0,53
11.212	Analog Devices	663.638	0,18	9.665	Chubb	1.151.585	0,30
6.848	Anthem	951.804	0,25	1.702	Church & Dwight	156.890	0,04
2.903	Apache	141.695	0,04	4.796	Cigna	658.203	0,17
60.711	Apple	6.616.892	1,75	60.658	Cisco Systems	1.726.933	0,46
36.508	Applied Materials	773.239	0,20	27.044	Citigroup	1.129.087	0,30
83.795	AT&T	3.282.250	0,87	6.724	Citrix Systems	528.372	0,14
9.887	Autodesk	576.511	0,15	3.993	Coach	160.079	0,04
11.158	Automatic Data Processing	1.000.984	0,26	37.259	Coca-Cola	1.728.445	0,46
1.899	Baker Hughes	83.233	0,02	12.109	Cognizant Technology Solutions	759.234	0,20
104.684	Bank of America	1.415.328	0,37	10.456	Colgate-Palmolive	738.716	0,20
17.805	Bank of New York Mellon	655.758	0,17	1.500	Columbia Pipeline Group	37.650	0,01
6.011	Baxalta	242.844	0,06	25.021	Comcast	1.528.283	0,40
6.011	Baxter International	246.932	0,07	14.668	ConAgra Foods	654.486	0,17
12.038	BB&T	400.504	0,11	500	Concho Resources	50.520	0,01
5.230	Becton Dickinson and Co	794.019	0,21	20.136	ConocoPhillips	810.877	0,21
14	Bed Bath & Beyond	695	0,00	2.500	Continental Resources	75.900	0,02
9.639	Berkshire Hathaway	1.367.581	0,36	400	Core Laboratories	44.964	0,01
8	Best Buy	260	0,00	25.403	Corning	530.669	0,14
1.974	Biogen	513.872	0,14	6.051	Costco Wholesale	953.517	0,25
1.103	BioMarin Pharmaceutical	90.975	0,02	2.948	CR Bard	597.471	0,16
4.610	Boeing	585.193	0,15	20.920	CSX	538.690	0,14
2.000	Boston Scientific	37.620	0,01	2.330	Cummins	256.160	0,07
25.402	Bristol-Myers Squibb	1.622.680	0,43	15.489	CVS Health	1.606.674	0,42
3.897	Broadcom	602.087	0,16	8.777	Deere & Co	675.741	0,18
1.900	Cablevision Systems	62.700	0,02	1.600	Delta Air Lines	77.888	0,02
1.000	Cabot Oil & Gas	22.710	0,01	2.500	Dentsply Sirona	154.075	0,04
4.200	Calpine	63.714	0,02	7.324	Devon Energy	200.971	0,05
11.112	Cameron International	745.060	0,20	800	Dollar Tree	65.968	0,02
14.351	Capital One Financial	994.668	0,26	2.572	Dominion Resources	193.209	0,05
7.900	Cardinal Health	647.405	0,17	6.984	Dover	449.281	0,12
300	CarMax	15.330	0,00	8.666	Dow Chemical	440.753	0,12
11.840	Carnival	624.797	0,16	500	DR Horton	15.115	0,00
5.184	Caterpillar	396.783	0,10	6.055	Duke Energy	488.517	0,13
600	Celanese	39.300	0,01	4.928	Eaton	308.296	0,08
11.325	Celgene	1.133.519	0,30	11.660	eBay	278.208	0,07

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)				US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)		
166	Ecolab	18.512	0,01	200	HollyFrontier	7.064	0,00
11.435	Edison International	822.062	0,22	16.471	Home Depot	2.197.726	0,58
800	Edwards Lifesciences	70.568	0,02	9.231	Honeywell International	1.034.334	0,27
4.313	EI du Pont de Nemours & Co	273.099	0,07	20.673	HP	254.691	0,07
1.601	Electronic Arts	105.842	0,03	1.294	Humana	236.737	0,06
9.275	Eli Lilly & Co	667.893	0,18	7.180	Illinois Tool Works	735.519	0,19
41.706	EMC	1.111.465	0,29	1.494	llumina	242.192	0,06
12.259	Emerson Electric	666.644	0,18	1.766	Incyte	127.982	0,03
900	Endo International	25.335	0,01	9.415	Ingersoll-Rand	583.824	0,15
7.546	Entergy	598.247	0,16	59.811	Intel	1.934.886	0,51
1.500	Envision Healthcare Holdings	30.600	0,01	10.452	International Business Machines	1.582.955	0,42
1.873	EOG Resources	135.942	0,04	12.937	International Paper	530.934	0,14
17.463	Exelon	626.223	0,17	9.410	Intuit	978.734	0,26
700	Expedia	75.474	0,02	1.600	Ionis Pharmaceuticals	64.800	0,02
13.682	Express Scripts Holding	939.817	0,25	1.000	Jarden	58.950	0,02
45.197	Exxon Mobil	3.778.017	1,00	1.800	Jardine Matheson Holdings	102.744	0,03
21.424	Facebook	2.444.478	0,65	800	Jazz Pharmaceuticals	104.440	0,03
6.724	FedEx	1.094.129	0,29	28.577	Johnson & Johnson	3.092.031	0,82
37.305	Fifth Third Bancorp	622.620	0,16	15.472	Johnson Controls	602.944	0,16
600	First Republic Bank	39.984	0,01	34.103	JPMorgan Chase & Co	2.019.580	0,53
13.115	FirstEnergy	471.747	0,12	10.453	Juniper Networks	266.656	0,07
7.000	Flextronics International	84.420	0,02	4.360	Kellogg	333.758	0,09
7.072	Fluor	379.766	0,10	7.037	Kimberly-Clark	946.547	0,25
8.577	FMC Technologies	234.667	0,06	14.748	Kinder Morgan	263.399	0,07
52.784	Ford Motor	712.584	0,19	7.765	Kohl's	361.927	0,10
12.710	Freeport-McMoRan	131.421	0,03	5.577	Kraft Heinz	438.129	0,12
5.600	Frontier Communications	31.304	0,01	880	Kroger	33.660	0,01
366	Gap	10.760	0,00	7.117	L Brands	624.944	0,17
126.891	Gazprom	280.409	0,07	6.895	Las Vegas Sands	356.334	0,09
6.726	General Dynamics	883.595	0,23	2.099	Leggett & Platt	101.592	0,03
114.417	General Electric	3.637.316	0,96	2.487	Liberty Global	95.750	0,03
15.472	General Mills	980.151	0,26	588	LinkedIn	67.238	0,02
15.470	General Motors	486.222	0,13	1.200	LKQ	38.316	0,01
17.736	Gilead Sciences	1.629.229	0,43	4.165	Lockheed Martin	922.548	0,24
2.950	Goldman Sachs Group	463.091	0,12	14.156	Lowe's	1.072.317	0,28
2.843	Halliburton	101.552	0,03	4.909	Lukoil	192.513	0,05
500	Harman International Industries	44.520	0,01	1.000	Lululemon Athletica	67.710	0,02
500	Hasbro	40.050	0,01	1.674	LyondellBasell Industries	143.261	0,04
1.702	HCA Holdings	132.841	0,04	77	Macy's	3.395	0,00
8.500	Hertz Global Holdings	89.505	0,02	1.014	Mallinckrodt	62.138	0,02
7.546	Hess	397.297	0,10	8.100	Marathon Oil	90.234	0,02
20.673	Hewlett Packard Enterprise	366.532	0,10	3.694	Marathon Petroleum	137.343	0,04

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)				US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)		
6.668	Marriott International	474.628	0,13	3.200	ONEOK	95.552	0,03
9.412	Marsh & McLennan	572.155	0,15	35.389	Oracle	1.447.764	0,38
300	Martin Marietta Materials	47.853	0,01	6.726	Paccar	367.845	0,10
600	Masco	18.870	0,01	1.250	Packaging of America	75.500	0,02
14.634	MasterCard	1.382.913	0,36	400	Palo Alto Networks	65.256	0,02
14.847	McDonald's	1.865.971	0,49	4.360	Parker-Hannifin	484.309	0,13
6.406	McGraw Hill Financial	634.066	0,17	9.687	Paychex	523.195	0,14
71	McKesson	11.165	0,00	11.660	PayPal Holdings	450.076	0,12
6.011	Mead Johnson Nutrition	510.755	0,13	128	Pentair	6.945	0,00
1.000	Medivation	45.980	0,01	9.186	PepsiCo	941.381	0,25
15.224	Medtronic	1.141.800	0,30	1.000	Perrigo	127.930	0,03
36.091	Merck & Co	1.909.575	0,50	72.065	Pfizer	2.136.007	0,56
7.072	MetLife	310.744	0,08	16.783	Philip Morris International	1.646.580	0,43
1.000	Michael Kors Holdings	56.960	0,02	6.459	Phillips 66	559.285	0,15
7.516	Micron Technology	78.693	0,02	2.948	Pioneer Natural Resources	414.902	0,11
77.796	Microsoft	4.296.673	1,13	10.400	Plains GP Holdings	90.376	0,02
977	MMC Norilsk Nickel	127.130	0,03	9.008	PNC Financial Services Group	761.807	0,20
300	Molson Coors Brewing	28.854	0,01	400	Polaris Industries	39.392	0,01
20.835	Mondelez International	835.900	0,22	252	PPG Industries	28.095	0,01
9.590	Monsanto	841.427	0,22	16.160	PPL	615.211	0,16
1.294	Monster Beverage	172.594	0,05	53	Praxair	6.066	0,00
20.319	Morgan Stanley	508.178	0,13	912	Priceline Group	1.175.532	0,31
207	Mosaic	5.589	0,00	22.654	Procter & Gamble	1.864.651	0,49
6.531	Motorola Solutions	494.397	0,13	19.196	Progressive	674.547	0,18
151	Murphy Oil	3.804	0,00	206	Prudential Financial	14.877	0,00
3.291	Mylan	152.538	0,04	101	Public Service Enterprise Group	4.761	0,00
6.940	National Oilwell Varco	215.834	0,06	1.502	PVH	148.788	0,04
11.158	NetApp	304.502	0,08	1.100	Qorvo	55.451	0,01
4.316	Netflix	441.225	0,12	11.705	Qualcomm	598.594	0,16
7.447	Newmont Mining	197.941	0,05	2.800	Range Resources	90.664	0,02
5.914	News	75.522	0,02	5.874	Raytheon	720.329	0,19
8.808	NextEra Energy	1.042.339	0,28	300	Regeneron Pharmaceuticals	108.132	0,03
11.970	Nike	735.796	0,19	18.296	Republic Services	871.804	0,23
8.710	Noble Energy	273.581	0,07	600	ResMed	34.692	0,01
1.799	Nordstrom	102.921	0,03	18.288	Reynolds American	920.069	0,24
188	Norfolk Southern	15.651	0,00	118	Rockwell Automation	13.423	0,00
11.158	Northern Trust	727.167	0,19	27.720	Rosneft	126.535	0,03
218	Northrop Grumman	43.142	0,01	700	Ross Stores	40.530	0,01
600	Norwegian Cruise Line Holdings	33.174	0,01	500	Royal Caribbean Cruises	41.075	0,01
15.472	Nucor	731.826	0,19	9.469	Salesforce.com	699.096	0,18
8.917	Occidental Petroleum	610.190	0,16	5.347	SanDisk	406.800	0,11
8.708	Omnicom Group	724.767	0,19	67.771	Sberbank of Russia	111.397	0,03

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 94,16 % (März 2015: 94,64%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)				US-Dollar - 52,21% (Fortsetzung)		
16.360	Schlumberger	1.206.550	0,32	1.000	United Rentals	62.190	0,02
300	Seagate Technology	10.335	0,00	5.972	United Technologies	597.797	0,16
800	Sealed Air	38.408	0,01	6.423	UnitedHealth Group	827.925	0,22
1.702	ServiceNow	104.128	0,03	300	Universal Health Services	37.416	0,01
12.400	Shanghai Lujiazui Finance & Trade Zone Development	41.366	0,01	15.103	US Bancorp	613.031	0,16
600	Skyworks Solutions	46.740	0,01	2.783	Valero Energy	178.502	0,05
15.472	Southern	800.367	0,21	48.761	Verizon Communications	2.636.995	0,70
11.112	Southwestern Energy	89.674	0,02	1.258	Vertex Pharmaceuticals	99.998	0,03
24.224	Spectra Energy	741.254	0,20	6.283	Viacom	259.362	0,07
500	Splunk	24.465	0,01	10.756	Visa	822.619	0,22
706	Sprint Corporation	2.457	0,00	22.255	Wal-Mart Stores	1.524.245	0,40
4.360	Stanley Black & Decker	458.716	0,12	12.082	Walgreens Boots Alliance	1.017.788	0,27
11.283	Staples	124.451	0,03	19.679	Walt Disney	1.954.321	0,52
11.494	Starbucks	686.192	0,18	17.463	Waste Management	1.030.317	0,27
50	Starwood Hotels & Resorts Worldwide	4.172	0,00	600	Weatherford International	4.668	0,00
247	State Street	14.454	0,00	4.117	WEC Energy Group	247.308	0,07
5.932	Stryker	636.444	0,17	49.145	Wells Fargo & Co	2.376.652	0,63
20.092	Symantec	369.291	0,10	416	Western Union	8.025	0,00
3.881	Synchrony Financial	111.229	0,03	546	WestRock	21.310	0,01
19.826	Sysco	926.469	0,24	200	Whirlpool	36.068	0,01
11.158	T Rowe Price Group	819.667	0,22	1.300	WhiteWave Foods	52.832	0,01
3.494	T-Mobile US	133.820	0,04	8.202	Williams	131.806	0,03
10.408	Target	856.370	0,23	300	Wynn Resorts	28.029	0,01
13.131	TE Connectivity	813.072	0,21	8.621	Xcel Energy	360.530	0,10
1.169	Tesla Motors	268.601	0,07	12.987	Xerox	144.935	0,04
800	Tesoro	68.808	0,02	16.117	Yahoo!	593.267	0,16
21.754	Texas Instruments	1.249.115	0,33	7.879	Yum! Brands	644.896	0,17
29	Thermo Fisher Scientific	4.106	0,00	600	Zillow Group	14.238	0,00
16.636	Time Warner	1.206.942	0,32	7.073	Zimmer Biomet Holdings	754.194	0,20
5.333	Time Warner Cable	1.091.238	0,29	7.906	Zoetis	350.473	0,09
15.164	TJX	1.188.099	0,31			<u>197.922.535</u>	<u>52,21</u>
300	Toll Brothers	8.853	0,00		Stammaktien insgesamt	<u>356.957.115</u>	<u>94,16</u>
8.710	Travelers	1.016.544	0,27		Hinterlegungsscheine - 2,35% (März 2015: 2,17%)		
600	TripAdvisor	39.900	0,01		Euro - 0,47%		
30.203	Twenty-First Century Fox	842.060	0,22	44.258	ING Groep	536.116	0,14
3.278	Twitter	54.251	0,01	2.742	Sberbank of Russia	19.004	0,01
6.121	Tyco International	224.702	0,06	3.405	SES	99.856	0,02
800	Under Armour	67.864	0,02	25.358	Unilever	1.138.098	0,30
8.437	Union Pacific	671.163	0,18			1.793.074	0,47
1.300	United Continental Holdings	77.818	0,02				
3.738	United Parcel Service	394.247	0,10				



## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Hinterlegungsscheine - 2,35% (März 2015: 2,17%) (Fortsetzung)				Hinterlegungsscheine - 2,35% (März 2015: 2,17%) (Fortsetzung)		
	Thailändischer Baht – 0,04%				US-Dollar - 1,84% (Fortsetzung)		
9.500	Bumrungrad Hospital	57.248	0,02	10.888	Reliance Industries (UK Listing)	333.717	0,09
14.200	Delta Electronics Thailand	35.117	0,01	12	Samsung Electronics (US Listing)	5.760	0,00
54.700	Energy Absolute	34.673	0,01	1.367	Samsung Electronics (UK Listing)	778.507	0,21
		127.038	0,04	8.102	Sberbank of Russia (UK Listing)	56.390	0,02
	US-Dollar – 1,84%			25.578	Sberbank of Russia (US Listing)	177.511	0,05
1.300	58.com	72.345	0,02	3.622	Shinhan Financial Group	127.531	0,03
3.088	Alibaba Group Holding	244.045	0,06	6.700	SouFun Holdings	40.133	0,01
19.969	AmBev	103.439	0,03	260	State Bank of India	7.618	0,00
74	America Movil	1.149	0,00	36.537	Taiwan Semiconductor Manufacturing	957.269	0,25
4.127	AngloGold Ashanti	56.499	0,02	1.700	TAL Education Group	84.456	0,02
1.500	Baidu	286.320	0,08	8.707	Tata Motors	252.938	0,07
3.421	Banco Bradesco	25.486	0,01	43.950	Tata Steel (DE Listing)	196.017	0,05
86	BRF	1.223	0,00	983	Tata Steel (UK Listing)	4.384	0,00
1.132	Cemex	8.241	0,00	27.790	Vale	86.705	0,02
614	China Petroleum & Chemical	40.002	0,01	1.900	Vedanta	10.450	0,00
2.600	Ctrip.com International	115.076	0,03	3.700	Vipshop Holdings	47.656	0,01
4.299	Dr Reddy's Laboratories	194.272	0,05	323	Wipro	4.063	0,00
4.075	Empresa Nacional de Electricidad	169.561	0,05	1.400	Youku Tudou	38.486	0,01
20.060	Enersis Americas	278.834	0,07	500	YY	30.795	0,01
4.158	Fomento Economico Mexicano	400.457	0,11			<u>6.968.123</u>	<u>1,84</u>
599	Gazprom	2.583	0,00		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>8.888.235</u>	<u>2,35</u>
751	Gold Fields	2.959	0,00				
269	Grupo Televisa	7.387	0,00		Immobilienfonds (REITs) - 1,91% (März 2015: 1,60%)		
2.587	Hon Hai Precision Industry	13.840	0,00		Australischer Dollar – 0,59%		
36.577	ICICI Bank	261.891	0,07	52.369	Dexus Property Group	319.862	0,08
17.231	Infosys	327.734	0,09	62.519	Goodman Group	320.778	0,08
21.999	Itau Unibanco Holding	188.971	0,05	2.270	GPT Group	8.731	0,00
2.300	JD.com	60.950	0,02	178.725	Mirvac Group	266.032	0,07
4.361	KB Financial Group	120.320	0,03	51.425	Scentre Group	175.640	0,05
540	Larsen & Toubro	9.747	0,00	3.768	Stockland	12.377	0,00
1.027	Magnit	41.029	0,01	347.385	Vicinity Centres	852.450	0,23
944	Mahindra & Mahindra	16.945	0,00	39.085	Westfield	300.361	0,08
28.266	Mobile TeleSystems	228.672	0,06			<u>2.256.231</u>	<u>0,59</u>
600	NetEase	86.148	0,02		Euro - 0,16%		
900	New Oriental Education & Technology Group	31.131	0,01	1.292	Fonciere Des Regions	122.275	0,03
404	PetroChina	26.785	0,01	136	Gecina	18.753	0,01
18.019	Petroleo Brasileiro	81.626	0,02	850	ICADE	65.207	0,02
426	POSCO	20.163	0,01	2.397	Klepierre	114.996	0,03
1.400	Qihoo 360 Technology	105.770	0,03	1.020	Unibail-Rodamco	281.054	0,07
2.200	Qunar Cayman Islands	87.340	0,02			602.285	0,16
287	Reliance Industries (US Listing)	8.797	0,00				

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 1,91% (März 2015: 1,60%) (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 0,15%		
40	Japan Prime Realty Investment	163.175	0,04
15	Japan Real Estate Investment	86.748	0,02
20	Japan Retail Fund Investment	48.080	0,01
15	Nippon Building Fund	89.016	0,03
40	Nippon Prologis REIT	89.648	0,03
55	United Urban Investment	89.012	0,02
		565.679	0,15
	Pfund Sterling – 0,02%		
13.089	Segro	77.189	0,02
		77.189	0,02
	Südafrikanischer Rand – 0,06%		
100.645	Fortress Income Fund	107.501	0,03
4.143	Hyprop Investments	33.146	0,01
8.803	Resilient REIT	81.123	0,02
		221.770	0,06
	Türkische Lira – 0,05%		
171.144	Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	174.445	0,05
		174.445	0,05
	US-Dollar – 0,88%		
4.746	American Tower	485.848	0,13
800	Crown Castle International	69.200	0,02
500	Digital Realty Trust	44.245	0,01
7.516	Duke Realty	169.411	0,04
102	Equinix	33.732	0,01
500	Essex Property Trust	116.930	0,03
1.999	Extra Space Storage	186.826	0,05
1.674	Federal Realty Investment Trust	261.228	0,07
800	Iron Mountain	27.128	0,01
1.400	Liberty Property Trust	46.844	0,01
400	Macerich	31.696	0,01
6.363	Regency Centers	476.271	0,13
5.768	Simon Property Group	1.197.956	0,32
2.500	UDR	96.325	0,02
9.573	VEREIT	84.912	0,02
121	Weyerhaeuser	3.749	0,00
		<u>3.332.301</u>	<u>0,88</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>7.229.900</u>	<u>1,91</u>

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 98,87% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Vorzugsaktien – 0,45% (März 2015: 0,84%)		
	Brasilianischer Real – 0,18%		
19.123	Banco Bradesco	146.066	0,04
8.000	Centrais Eletricas Brasileiras	23.702	0,01
12.600	Cia Energetica de Minas Gerais	28.762	0,01
5.400	Cia Energetica de Sao Paulo	24.166	0,01
12.783	Itau Unibanco Holding	112.573	0,03
54.416	Itausa - Investimentos Itau	125.445	0,03
51.954	Petroleo Brasileiro	122.409	0,03
31.351	Vale	100.670	0,02
		683.793	0,18
	Euro - 0,18%		
1.856	Henkel AG & Co	204.944	0,05
3.775	Volkswagen	481.157	0,13
		686.101	0,18
	Südkoreanischer Won – 0,09%		
210	Amorepacific	40.491	0,01
327	LG Chem	64.908	0,02
245	Samsung Electronics	237.159	0,06
		<u>342.558</u>	<u>0,09</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>1.712.452</u>	<u>0,45</u>
	Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: 0,01%)		
	Katar-Riyal – 0,00%		
421	Qatar Insurance	3.584	0,00
		<u>3.584</u>	<u>0,00</u>
	Bezugsrechte insgesamt	<u>3.584</u>	<u>0,00</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>374.791.286</u>	<u>98,87</u>

## SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente - 0,00% (März 2015: 0,00%)

Terminkontrakte - 0,00% (März 2015: 0,00%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- ungs- preis		Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Teil- fonds
511.407	3.409	15 of Euro Stoxx 50 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	(10.404)	0,00
784.493	8.717	9 of FTSE 100 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	6.267	0,00
1.003.260	2.007	10 of S&P500 E Mini Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	22.490	0,00
591.975	12	5 of Topix Index Futures Long Futures Contracts Expiring 09 June 2016	7.473	0,00
		Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten	36.230	0,00
		Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten	(10.404)	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	25.826	0,00
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	25.826	0,00
			Wert USD	% des Teil- fonds
		Gesamtwert der Anlagen	374.817.112	98,87
		Bankguthaben* (März 2015: 2,45%)	1.775.013	0,47
		Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,11%)	1.581.462	0,42
		Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (1,82)%)	910.719	0,24
		Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	379.084.306	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Barclays Bank.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,80
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,01
Sonstige Vermögenswerte	1,19
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI ACWI UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Apple	1.865.857
Microsoft	1.038.019
Facebook	966.509
Exxon Mobil	940.996
General Electric	869.852
Johnson & Johnson	739.877
Wells Fargo & Co	687.219
Amazon.com	685.936
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	644.172
Pfizer	629.107
Novartis	615.403
AT&T	590.094
Verizon Communications	580.934
Alphabet (Class A)	563.123
Walt Disney	562.960
JPMorgan Chase & Co	561.602
Avago Technologies	544.486
Alphabet (Class C)	542.320
HSBC Holdings	534.989
Home Depot	523.030

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Apple	2.320.663
Microsoft	1.142.591
Precision Castparts	1.110.116
Amazon.com	1.095.225
General Electric	1.049.405
Reynolds American	1.021.436
Exxon Mobil	996.263
Johnson & Johnson	820.428
Lowe's	786.101
East Japan Railway	764.382
Wells Fargo & Co	758.165
Henkel AG & Co	747.410
AT&T	744.665
Intel	737.357
Gilead Sciences	721.844
Accenture	676.705
China Merchants Bank	675.480
Bank of China	669.991
Pfizer	666.503
Novartis	659.002

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	37.107.899	22.489.401
Derivative Finanzinstrumente		<u>3.664</u>	<u>301</u>
		37.111.563	22.489.702
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	368.894	57.417
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	127.878	96.709
Forderungen:			
Dividendenforderungen		100.108	60.939
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		<u>13.681</u>	<u>-</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>		<u>37.722.124</u>	<u>22.704.767</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		(3.912)	(375)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(12.489)	(7.725)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		<u>(16.953)</u>	<u>-</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>		<u>(33.354)</u>	<u>(8.100)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen			
		<u>37.688.770</u>	<u>22.696.667</u>
<hr/>			
		2016	2015
<b>Nettoinventarwert je Anteil</b> (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 99,18	USD 103,17
			2014
			USD 96,59

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		761.716	539.228
Zinserträge		14	11
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(1.840.281)	1.082.492
Sonstige Erträge		-	248
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(1.078.551)	1.621.979
Betriebliche Aufwendungen	3	(121.678)	(104.871)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(1.200.229)	1.517.108
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(436)	(31)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(1.200.665)	1.517.077
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(98.344)	(69.772)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(1.299.009)	1.447.305
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(1.299.009)	1.447.305

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	22.696.667	21.249.362
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(1.299.009)	1.447.305
Geschäfte mit Anteilen		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	16.291.112	-
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	16.291.112	-
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	14.992.103	1.447.305
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	37.688.770	22.696.667

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(1.299.009)	1.447.305
Anpassungen für:		
Zinserträge	(14)	(11)
Zinsaufwendungen	436	31
Dividendenerträge	(761.716)	(539.228)
Besteuerung des Einkommens	98.344	69.772
<b>Insgesamt</b>	<b>(1.961.959)</b>	<b>977.869</b>
Nettoveränderung des finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(18.554.753)	(1.793.403)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	2.062.193	989.679
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(31.169)	(37.823)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	4.764	(2.927)
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(16.603.417)</b>	<b>(935.971)</b>
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(436)	(31)
Vereinnahmte Dividenden	722.547	545.031
Bezahlte Steuern	(98.344)	(69.772)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(15.979.635)</b>	<b>(460.732)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	16.291.112	-
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>16.291.112</b>	<b>-</b>
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	57.417	518.149
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>368.894</b>	<b>57.417</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Australischer Dollar – 2,10%				Kanadischer Dollar – 2,90% (Fortsetzung)		
9.954	AMP	44.335	0,12	1.802	Cenovus Energy	23.545	0,06
2.444	Australia & New Zealand Banking Group	44.106	0,12	801	Corby Spirit and Wine	11.506	0,03
1.032	Bellamy's Australia	8.209	0,02	1.501	Cott	20.946	0,06
2.847	BHP Billiton	36.924	0,10	1.732	Enbridge	67.703	0,18
1.857	Commonwealth Bank of Australia	107.023	0,28	1.501	Enerflex	11.848	0,03
268	CSL	20.913	0,06	2.202	Extencicare	16.020	0,04
2.857	GUD Holdings	15.296	0,04	338	First Capital Realty	5.388	0,01
1.365	Macquarie Group	69.396	0,18	334	First Quantum Minerals	1.766	0,00
20.068	Myer Holdings	18.139	0,05	1.800	Fortuna Silver Mines	7.042	0,02
4.065	National Australia Bank	82.052	0,22	638	Goldcorp	10.393	0,03
959	Newcrest Mining	12.512	0,03	2.202	Just Energy Group	13.143	0,03
5.209	Origin Energy	20.396	0,05	1.838	Kinross Gold	6.295	0,02
1.117	QBE Insurance Group	9.374	0,02	840	Magna International	36.257	0,10
888	Rio Tinto	29.161	0,08	942	Manulife Financial	13.386	0,03
7.101	Santos	22.014	0,06	1.387	National Bank of Canada	45.563	0,12
3.719	South32	4.191	0,01	406	Potash Corp of Saskatchewan	6.940	0,02
1.120	Sydney Airport	5.764	0,02	1.273	Rogers Communications	51.178	0,14
14.117	Telstra	57.881	0,15	4.104	Rogers Sugar	16.340	0,04
3.540	Virtus Health	17.047	0,05	1.387	Royal Bank of Canada	80.242	0,21
1.654	Wesfarmers	52.738	0,14	1.900	Sandstorm Gold	6.243	0,02
2.377	Westpac Banking	55.495	0,15	1.000	Seabridge Gold	10.986	0,03
1.309	Woodside Petroleum	26.140	0,07	327	Shaw Communications	6.343	0,02
1.835	Woolworths	31.196	0,08	600	Sienna Senior Living	7.705	0,02
		790.302	2,10	684	Silver Wheaton	11.396	0,03
	Brasilianischer Real – 0,09%			500	Sleep Country Canada Holdings	7.542	0,02
22.422	Gafisa	17.019	0,05	3.300	Spartan Energy	6.735	0,02
3.823	Qualicorp	16.041	0,04	801	Spin Master	14.206	0,04
		33.060	0,09	1.423	Sun Life Financial	46.097	0,12
	Kanadischer Dollar – 2,90%			1.161	Suncor Energy	32.466	0,09
133	Agrium	11.791	0,03	547	Teck Resources	4.166	0,01
585	Bank of Montreal	35.671	0,09	133	Thomson Reuters	5.411	0,01
933	Bank of Nova Scotia	45.783	0,12	1.283	Toronto-Dominion Bank	55.607	0,15
745	Barrick Gold	10.160	0,03	800	Total Energy Services	7.422	0,02
271	BlackBerry	2.208	0,01	1.016	TransCanada	40.107	0,11
1.416	Brookfield Asset Management	49.450	0,13	12.392	Trinidad Drilling	15.520	0,04
813	Cameco	10.478	0,03	808	Valeant Pharmaceuticals International	21.271	0,06
68	Canadian Imperial Bank of Commerce	5.101	0,01	1.400	Western Energy Services	2.717	0,01
1.840	Canadian National Railway	115.454	0,31			1.091.309	2,90
881	Canadian Natural Resources	23.928	0,06		Dänische Krone – 0,79%		
109	Canadian Pacific Railway	14.541	0,04	36	AP Moeller - Maersk	47.299	0,13
1.401	Canam Group	13.897	0,04	1.430	Bang & Olufsen	15.530	0,04
1.900	Canyon Services Group	5.406	0,01	555	Carlsberg	52.971	0,14

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Dänische Krone - 0,79% (Fortsetzung)				Euro – 9,25% (Fortsetzung)		
2.228	Danske Bank	63.044	0,17	1.332	Galapagos	56.146	0,15
2.159	Novo Nordisk	117.296	0,31	728	Heineken	66.077	0,18
		296.140	0,79	4	Hermes International	1.411	0,00
	Euro - 9,25%			2.881	Iberdrola	19.242	0,05
846	Adidas	99.298	0,26	100	Imerys	6.984	0,02
10.452	Aegon	57.576	0,15	1.612	Inditex	54.310	0,14
278	Air Liquide	31.328	0,08	4.673	Infineon Technologies	66.591	0,18
515	Airbus Group	34.244	0,09	115	Ingenico	13.229	0,03
1.000	Akzo Nobel	68.259	0,18	19.998	Intesa Sanpaolo	55.468	0,15
384	Allianz	62.553	0,17	1.332	Ion Beam Applications	56.617	0,15
125	Alstom	3.200	0,01	550	K+S	12.889	0,03
417	Amadeus IT Holding	17.910	0,05	270	Kering	48.336	0,13
761	Anheuser-Busch InBev	94.741	0,25	4.201	Koninklijke Ahold	94.644	0,25
150	Aperam	5.737	0,02	12.046	Koninklijke KPN	50.557	0,13
2.398	Applegreen	12.707	0,03	2.005	Koninklijke Philips	57.200	0,15
103	Arkema	7.744	0,02	22	L'Oreal	3.947	0,01
865	ASML Holding	88.004	0,23	175	Linde	25.536	0,07
3.047	Assicurazioni Generali	45.243	0,12	198	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	33.957	0,09
1.569	AXA	36.993	0,10	145	Muenchener Rueckversicherungs- Gesellschaft	29.536	0,08
5.934	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	39.504	0,10	11.179	Nokia	66.561	0,18
10.713	Banco Santander	47.294	0,13	8.858	NOS SGPS	59.152	0,16
810	BASF	61.197	0,16	225	Numericable	9.484	0,03
915	Bayer	107.710	0,29	1.802	Orange	31.613	0,08
338	Bayerische Motoren Werke	31.083	0,08	37	Osram Licht	1.910	0,01
1.056	BNP Paribas	53.225	0,14	139	Pernod Ricard	15.523	0,04
865	Cie de St-Gobain	38.177	0,10	664	Repsol	7.506	0,02
343	Cie Generale des Etablissements Michelin	35.151	0,09	111	RWE	1.439	0,00
3.136	CRH	88.733	0,24	15.640	Saipem	6.275	0,02
687	Daimler	52.742	0,14	282	Sampo	13.413	0,04
1.058	Danone	75.365	0,20	1.309	Sanofi	105.700	0,28
1.011	Deutsche Bank	17.224	0,05	1.098	SAP	88.962	0,24
489	Deutsche Boerse	41.787	0,11	833	Schneider Electric	52.721	0,14
2.355	Deutsche Post	65.535	0,17	720	Siemens	76.427	0,20
3.158	Deutsche Telekom	56.770	0,15	870	Societe Generale	32.201	0,09
2.275	E.ON	21.875	0,06	766	Suez Environnement	14.071	0,04
8.195	Enel	36.402	0,10	57.501	Telecom Italia	62.118	0,16
3.674	Engie	57.107	0,15	3.699	Telefonica	41.528	0,11
1.556	Eni	23.583	0,06	503	Tenaris	6.276	0,02
9.708	Esprinet	87.838	0,23	18.215	Terna Energy	59.157	0,16
127	Essilor International	15.710	0,04	395	ThyssenKrupp	8.219	0,02
1.202	Fresenius SE & Co KGaA	87.951	0,23	1.475	Insgesamt	67.334	0,18

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Euro – 9,25% (Fortsetzung)				Indonesische Rupiah – 0,14% (Fortsetzung)		
7.717	UniCredit	27.877	0,07	385.900	Sitara Propertindo	18.626	0,05
134	Vallourec	877	0,00			54.041	0,14
100	Vicat	6.495	0,02		Israelischer Neuer Schekel - 0,21%		
484	Vinci	36.110	0,10	1.492	Teva Pharmaceutical Industries	80.444	0,21
1.198	Vivendi	25.229	0,07			80.444	0,21
		3.484.355	9,25		Japanischer Yen – 7,71%		
	Hongkong-Dollar – 3,18%			4.000	Asahi Glass	21.923	0,06
15.600	AIA Group	88.392	0,23	4.000	ASKA Pharmaceutical	49.540	0,13
21.000	Bank of China	8.718	0,02	1.800	Astellas Pharma	23.966	0,06
6.236	Cheung Kong Property Holdings	40.158	0,11	500	Bridgestone	18.706	0,05
65.000	China Construction Bank	41.481	0,11	1.700	Canon	50.745	0,13
9.500	China Mobile	105.881	0,28	400	Central Japan Railway	70.839	0,19
57.500	China NT Pharma Group	16.012	0,04	400	Chubu Electric Power	5.593	0,01
13.500	China Shenhua Energy	21.234	0,06	2.300	Cleanup	15.777	0,04
26.000	China Unicom Hong Kong	34.325	0,09	1.500	Corona	14.680	0,04
9.236	CK Hutchison Holdings	119.907	0,32	3.100	Dai-ichi Life Insurance	37.580	0,10
6.500	CLP Holdings	58.786	0,16	2.300	Daiichi Sankyo	51.210	0,14
27.000	CNOOC	31.885	0,09	500	Denso	20.125	0,05
94.000	Far East Global Group	12.604	0,03	1.500	Dunlop Sports	13.372	0,04
100.000	Greater China Financial Holdings	5.157	0,01	800	East Japan Railway	69.135	0,18
4.600	Hang Seng Bank	81.307	0,22	400	FANUC	62.227	0,16
11.420	Hefei Meiling	6.508	0,02	1.000	France Bed Holdings	9.226	0,02
4.543	Hong Kong Exchanges and Clearing	109.408	0,29	1.700	Fujifilm Holdings	67.322	0,18
131.000	Industrial & Commercial Bank of China	73.298	0,19	3.600	Hiramatsu	23.766	0,06
8.000	Li & Fung	4.734	0,01	4.000	Hitachi	18.741	0,05
16.500	Ping An Insurance Group	78.920	0,21	1.900	Honda Motor	52.168	0,14
14.800	Shandong Zhonglu Oceanic Fisheries	14.158	0,04	3.600	Itochu	44.393	0,12
51	Sun Hung Kai Properties	624	0,00	500	Japan Tobacco	20.864	0,06
5.000	Swire Pacific	53.825	0,14	400	JCR Pharmaceuticals	9.118	0,02
8.000	Tencent Holdings	163.372	0,43	2.700	JFE Holdings	36.418	0,10
90.000	Welling Holding	14.504	0,04	4.700	JX Holdings	18.140	0,05
92.000	Zhuhai Holdings Investment Group	14.233	0,04	400	Kansai Electric Power	3.547	0,01
		1.199.431	3,18	1.900	Kao	101.479	0,27
	Indische Rupie - 0,05%			2.300	KDDI	61.513	0,16
2.475	SKS Microfinance	20.481	0,05	400	KEY Coffee	6.641	0,02
		20.481	0,05	3.600	Kirin Holdings	50.543	0,13
	Indonesische Rupiah – 0,14%			1.300	Komatsu	22.161	0,06
20.700	Astra International	11.318	0,03	4.000	Kubota	54.682	0,14
49.000	Mitra Adiperkasa	17.737	0,05	500	Kyocera	22.052	0,06
505.000	Panin Financial	6.360	0,01	7.100	Marubeni	36.007	0,10
				2.200	Mazda Motor	34.186	0,09
				1.700	Mitsubishi	28.829	0,08

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 7,71% (Fortsetzung)				Mexikanischer Peso – 0,26% (Fortsetzung)		
4.000	Mitsubishi Electric	41.977	0,11	568	Grupo Mexico	1.380	0,01
4.000	Mitsubishi Estate	74.398	0,20	3.591	Wal-Mart de Mexico	8.591	0,02
4.000	Mitsubishi Heavy Industries	14.880	0,04			97.389	0,26
14.800	Mitsubishi UFJ Financial Group	68.670	0,18		Neuer Taiwan-Dollar – 0,86%		
3.600	Mitsui & Co	41.479	0,11	11.894	China Steel	8.278	0,02
4.000	Mitsui Fudosan	99.933	0,26	1.000	Chlitina Holding	8.607	0,02
4.000	Mitsui Home	18.720	0,05	3.000	Chunghwa Telecom	10.207	0,03
38.000	Mizuho Financial Group	56.834	0,15	17.320	Formosa Plastics	42.945	0,12
400	Murata Manufacturing	48.294	0,13	14.000	Holtek Semiconductor	22.837	0,06
400	Nintendo	56.942	0,15	17.268	Hota Industrial Manufacturing	75.116	0,20
7.300	Nippon Coke & Engineering	5.261	0,01	13.060	Nan Ya Plastics	27.431	0,07
1.700	Nippon Steel & Sumitomo Metal	32.701	0,09	27.000	Syncmold Enterprise	45.218	0,12
1.500	Nippon Telegraph & Telephone	64.700	0,17	5.000	Tung Thih Electronic	82.339	0,22
4.000	Nissan Motor	37.066	0,10			322.978	0,86
11.500	Nomura Holdings	51.456	0,14		Neuseeland-Dollar – 0,03%		
3.100	NTT DoCoMo	70.401	0,19	3.131	Summerset Group Holdings	9.630	0,03
1.400	ORIX	19.998	0,05			9.630	0,03
500	Otsuka Holdings	18.186	0,05		Norwegische Krone – 0,13%		
5.400	Panasonic	49.654	0,13	1.111	Norwegian Air Shuttle	41.841	0,11
2.200	Seven & I Holdings	93.798	0,25	540	Statoil	8.507	0,02
1.300	Shin-Etsu Chemical	67.362	0,18			50.348	0,13
1.800	Shinko Plantech	13.725	0,04		Polnischer Zloty – 0,02%		
18.000	Sinanen	70.466	0,19	92	Neuca	7.722	0,02
1.700	Softbank	81.162	0,22			7.722	0,02
1.900	Sony	48.905	0,13		Pfund Sterling – 6,01%		
5.900	Sumitomo	58.714	0,16	750	AMEC	4.851	0,01
1.900	Sumitomo Mitsui Financial Group	57.679	0,15	1.232	Anglo American	9.776	0,03
1.300	Takeda Pharmaceutical	59.405	0,16	1.931	ARM Holdings	28.143	0,07
500	Tokio Marine Holdings	16.905	0,04	1.121	AstraZeneca	62.878	0,17
4.000	Toray Industries	34.137	0,09	8.423	Aviva	55.217	0,15
4.000	Toshiba	7.794	0,02	4.851	BAE Systems	35.489	0,09
13.000	Toyo Kanetsu KK	28.453	0,08	17.796	Barclays	38.367	0,10
2.300	Toyota Motor	121.799	0,32	1.899	BHP Billiton	21.366	0,06
1.400	Tsukui	18.335	0,05	15.015	BP	75.566	0,20
400	Yamato Holdings	7.997	0,02	1.417	British American Tobacco	83.299	0,22
		2.905.400	7,71	15.465	BT Group	97.914	0,26
	Malaysischer Ringgit – 0,32%			142	Carnival	7.658	0,02
79.100	CB Industrial Product Holding Bhd	46.023	0,12	5.017	Centrica	16.419	0,04
111.100	Press Metal Bhd	75.462	0,20	5.450	Compass Group	96.193	0,25
		121.485	0,32	382	Croda International	16.686	0,04
	Mexikanischer Peso – 0,26%			1.369	Diageo	37.022	0,10
15.188	Grupo Aeroportuario del Centro Norte	87.418	0,23	3.371	Experian	60.322	0,16

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Pfund Sterling – 6,01% (Fortsetzung)				Singapur-Dollar – 0,62%		
4.300	GlaxoSmithKline	87.267	0,23	11.140	Boustead Singapore	7.239	0,02
6.296	Glencore	14.234	0,04	4.096	DBS Group Holdings	46.782	0,12
700	Howden Joinery Group	4.810	0,01	8.000	Keppel	34.635	0,09
16.996	HSBC Holdings	105.995	0,28	4.445	Oversea-Chinese Banking	29.180	0,08
1.404	Imperial Tobacco Group	77.954	0,21	17.100	Singapore Telecommunications	48.509	0,13
500	Inchcape	5.199	0,01	26.000	Tat Hong Holdings	12.260	0,03
477	Indivior	1.118	0,00	4.051	United Overseas Bank	56.767	0,15
1.787	Informa	17.825	0,05			235.372	0,62
17.286	Legal & General Group	58.436	0,15		Südafrikanischer Rand – 0,43%		
56.216	Lloyds Banking Group	54.960	0,15	2.658	Cashbuild	58.553	0,16
22	Lonmin	42	0,00	765	MTN Group	7.032	0,02
750	Merlin Entertainments	4.996	0,01	683	Naspers	95.707	0,25
7.010	National Grid	99.465	0,26			161.292	0,43
75	Next	5.821	0,02		Südkoreanischer Won – 0,95%		
17.141	Old Mutual	47.574	0,13	390	AeroSpace Technology of Korea	6.104	0,02
2.846	Pearson	35.792	0,09	1.200	ALUKO	7.817	0,02
2.723	Prudential	50.918	0,13	320	Bioland	6.338	0,02
850	Reckitt Benckiser Group	82.221	0,22	840	Coreana Cosmetics	6.736	0,02
2.140	RELX	39.801	0,11	650	Cuchen	8.952	0,02
100	Rightmove	6.052	0,02	2.360	Enex	9.018	0,02
1.031	Rio Tinto	28.978	0,08	540	Haesung Industrial	7.862	0,02
5.249	Rolls-Royce Holdings	51.453	0,14	61	Hyundai Heavy Industries	5.681	0,01
977	Royal Bank of Scotland Group	3.127	0,01	152	Hyundai Mobis	33.096	0,09
2.597	Royal Dutch Shell (A shares)	62.858	0,17	256	Hyundai Motor	34.138	0,09
4.497	Royal Dutch Shell (B shares)	109.880	0,29	170	InBody	7.180	0,02
771	SABMiller	47.163	0,12	741	KB Capital	13.639	0,04
846	Shire	48.140	0,13	677	Kia Motors	28.593	0,08
1.946	Sky	28.641	0,08	78	LG Chem	22.337	0,06
3.343	SSE	71.689	0,19	306	Medipost	22.289	0,06
861	Standard Chartered	5.848	0,02	3.030	Samick Musical Instruments	7.750	0,02
2.281	Standard Life	11.675	0,03	29	Samyang Holdings	3.994	0,01
9.268	Tesco	25.550	0,07	470	Seoul Auction	8.918	0,02
1.504	Tullow Oil	4.256	0,01	1.708	SK Hynix	42.043	0,11
1.560	Unilever	70.685	0,19	148	SK Innovation	22.260	0,06
17.596	Vodafone Group	55.943	0,15	220	Vieworks	9.542	0,03
500	Weir Group	7.963	0,02	13.894	Yungjin Pharmaceutical	42.705	0,11
144	Whitbread	8.196	0,02			356.992	0,95
3.258	WPP	76.188	0,20		Schwedische Krone – 0,85%		
		2.265.879	6,01	2.420	Atlas Copco - A	60.988	0,16
	Katar-Riyal – 0,02%			1.444	Hennes & Mauritz	48.218	0,13
2.327	Mazaya Qatar Real Estate Development	8.985	0,02	327	Nordea Bank	3.146	0,01
		8.985	0,02				

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	Schwedische Krone – 0,85% (Fortsetzung)				US-Dollar – 50,61% (Fortsetzung)		
3.331	Sandvik	34.515	0,09	827	Accenture	95.436	0,25
6.260	Skandinaviska Enskilda Banken	59.884	0,16	638	Addus HomeCare	10.967	0,03
440	SKF	7.957	0,02	965	Adobe Systems	90.517	0,24
189	Svenska Handelsbanken	2.409	0,01	284	ADT	11.718	0,03
2.041	Swedbank	44.034	0,12	167	Aetna	18.762	0,05
4.105	Telefonaktiebolaget LM Ericsson	41.168	0,11	357	Air Products & Chemicals	51.426	0,14
1.519	Volvo	16.695	0,04	538	Alcoa	5.154	0,01
		319.014	0,85	558	Allegion	35.550	0,09
	Schweizer Franken – 3,30%			249	Allergan	66.739	0,18
3.501	ABB	68.510	0,18	720	Allstate	48.506	0,13
449	Burkhalter Holding	59.920	0,16	382	Almost Family	14.226	0,04
1.194	Cie Financiere Richemont	79.234	0,21	298	Alphabet (Class A)	227.344	0,60
135	Comet Holding	91.208	0,24	298	Alphabet (Class C)	221.995	0,59
600	LafargeHolcim	28.338	0,08	2.303	Altria Group	144.306	0,38
3.521	Nestle	264.171	0,70	410	Amazon.com	243.392	0,65
2.220	Novartis	161.577	0,43	587	American Electric Power	38.977	0,10
595	Roche Holding	147.065	0,39	486	American Express	29.840	0,08
951	Swiss Re	88.283	0,23	974	American International Group	52.645	0,14
206	Syngenta	86.044	0,23	382	American Science & Engineering	10.578	0,03
24	Transocean	211	0,00	233	Ameriprise Financial	21.904	0,06
4.302	UBS Group	69.585	0,18	1.135	Amgen	170.171	0,45
928	Zehnder Group	37.744	0,10	357	Anadarko Petroleum	16.625	0,04
273	Zurich Financial Services	63.657	0,17	1.450	Analog Devices	85.826	0,23
		1.245.547	3,30	357	Anthem	49.619	0,13
	Thailändischer Baht – 0,15%			203	Apache	9.908	0,03
41.250	Bangkok Aviation Fuel Services	38.107	0,10	5.833	Apple	635.739	1,69
189.970	Jasmine International	18.792	0,05	536	Applied Materials	11.352	0,03
		56.899	0,15	599	Archer-Daniels-Midland	21.750	0,06
	Türkische Lira – 0,14%			651	Arrow Financial	17.297	0,05
18.010	Anadolu Anonim Turk Sigorta Sirketi	11.002	0,03	5.225	AT&T	204.663	0,54
54.098	Kardemir Karabuk Demir Celik Sanayi ve Ticaret	31.893	0,08	842	Automatic Data Processing	75.536	0,20
79	Konya Cimento Sanayii	9.315	0,03	131	Baker Hughes	5.742	0,02
		52.210	0,14	8.455	Bank Mutual	64.004	0,17
	VAE-Dirham – 0,15%			10.583	Bank of America	143.082	0,38
35.305	Dubai Islamic Bank	56.999	0,15	382	Barrett Business Services	10.983	0,03
		56.999	0,15	846	Baxalta	34.178	0,09
	US-Dollar – 50,61%			846	Baxter International	34.754	0,09
509	3M	84.815	0,23	1.580	BB&T	52.567	0,14
1.068	AAR	24.852	0,07	357	Becton Dickinson and Co	54.200	0,14
366	Abbott Laboratories	15.310	0,04	724	Bed Bath & Beyond	35.939	0,10
1.823	AbbVie	104.130	0,28	1.263	Berkshire Hathaway	179.194	0,48
				410	Biogen	106.731	0,28

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)				US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)		
115	BlackRock	39.166	0,10	1.450	CVS Health	150.408	0,40
292	Boeing	37.066	0,10	361	Danaher	34.244	0,09
6.066	Boston Scientific	114.101	0,30	720	Deere & Co	55.433	0,15
1.872	Bristol-Myers Squibb	119.583	0,32	599	Devon Energy	16.437	0,04
334	Broadcom	51.603	0,14	1.040	Discover Financial Services	52.957	0,14
893	CalAmp	16.011	0,04	582	Dollar General	49.819	0,13
231	California Resources	238	0,00	587	Dominion Resources	44.095	0,12
680	Cameron International	45.594	0,12	846	Dover	54.423	0,14
720	Capital One Financial	49.903	0,13	850	Dow Chemical	43.231	0,11
164	CarMax	8.380	0,02	1.253	Duke Energy	101.092	0,27
1.236	Carnival	65.224	0,17	831	Dyax	922	0,00
599	Caterpillar	45.847	0,12	587	Eastman Chemical	42.399	0,11
1.211	CBS	66.714	0,18	1.941	eBay	46.312	0,12
157	CDK Global	7.308	0,02	827	Ecolab	92.227	0,24
1.501	Celgene	150.235	0,40	1.113	Edison International	80.014	0,21
766	Century Communities	13.076	0,03	131	EI du Pont de Nemours & Co	8.295	0,02
965	CenturyLink	30.841	0,08	724	Eli Lilly & Co	52.135	0,14
1.211	CH Robinson Worldwide	89.893	0,24	3.508	EMC	93.488	0,25
3.275	Charles Schwab	91.765	0,24	846	Emerson Electric	46.005	0,12
684	Chesapeake Energy	2.818	0,01	482	Entergy	38.213	0,10
1.170	Chesapeake Utilities	73.675	0,20	979	EOG Resources	71.056	0,19
1.404	Chevron	133.942	0,36	519	Exelon	18.611	0,05
300	Chubb	35.745	0,09	306	Expeditors International of Washington	14.936	0,04
641	Cigna	87.971	0,23	645	Express Scripts Holding	44.305	0,12
4.227	Cisco Systems	120.343	0,32	3.558	Exxon Mobil	297.413	0,79
2.351	Citigroup	98.154	0,26	1.971	Facebook	224.891	0,60
540	Citrix Systems	42.433	0,11	728	FedEx	118.460	0,31
275	Cliffs Natural Resources	825	0,00	2.146	Fifth Third Bancorp	35.817	0,10
271	Coach	10.864	0,03	203	FirstEnergy	7.302	0,02
3.856	Coca-Cola	178.880	0,47	850	Fluor	45.645	0,12
1.452	Cognizant Technology Solutions	91.040	0,24	153	Foot Locker	9.869	0,03
965	Colgate-Palmolive	68.177	0,18	2.787	Ford Motor	37.625	0,10
3.009	Comcast	183.790	0,49	1.074	Franklin Resources	41.940	0,11
1.028	ConocoPhillips	41.398	0,11	1.044	Freeport-McMoRan	10.795	0,03
404	CONSOL Energy	4.561	0,01	827	General Dynamics	108.643	0,29
133	Consolidated Edison	10.190	0,03	8.237	General Electric	261.854	0,69
1.198	Corning	25.026	0,07	1.135	General Mills	71.902	0,19
603	Costco Wholesale	95.021	0,25	842	General Motors	26.464	0,07
510	CSS Industries	14.244	0,04	1.931	Gilead Sciences	177.382	0,47
91	CST Brands	3.484	0,01	489	Goldman Sachs Group	76.763	0,20
2.911	CSX	74.958	0,20	846	Halliburton	30.219	0,08
365	Cummins	40.128	0,11				

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)				US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)		
68	Halyard Health	1.954	0,01	1.565	Lowe's	118.549	0,31
1.941	Hartford Financial Services Group	89.441	0,24	720	LyondellBasell Industries	61.618	0,16
1.136	Hawaiian Holdings	53.608	0,14	780	Macy's	34.390	0,09
1.148	Healthways	11.583	0,03	486	Mallinckrodt	29.782	0,08
357	Hess	18.796	0,05	133	Marathon Oil	1.482	0,00
1.569	Hewlett Packard Enterprise	27.818	0,07	1.572	Marsh & McLennan	95.562	0,25
1.324	Home Depot	176.661	0,47	933	MasterCard	88.169	0,23
1.691	HomeStreet	35.190	0,09	559	Mattel	18.794	0,05
2.551	HomeTrust Bancshares	46.760	0,12	1.090	McDonald's	136.991	0,36
599	Honeywell International	67.118	0,18	1.017	McGraw Hill Financial	100.663	0,27
1.569	HP	19.330	0,05	237	McKesson	37.268	0,10
2.918	IDT	45.492	0,12	974	Mead Johnson Nutrition	82.761	0,22
127	illumina	20.588	0,05	1.971	Medtronic	147.825	0,39
1.213	Ingersoll-Rand	75.218	0,20	1.931	Merck & Co	102.169	0,27
3.868	Intel	125.130	0,33	780	MetLife	34.273	0,09
824	International Business Machines	124.795	0,33	1.245	Micron Technology	13.035	0,03
1.355	International Paper	55.609	0,15	6.108	Microsoft	337.345	0,90
728	Intuit	75.719	0,20	1.167	Mondelez International	46.820	0,12
131	Jacobs Engineering Group	5.705	0,02	357	Monsanto	31.323	0,08
2.303	Johnson & Johnson	249.185	0,66	1.701	Morgan Stanley	42.542	0,11
1.211	Johnson Controls	47.193	0,13	487	Motorola Solutions	36.866	0,10
3.377	JPMorgan Chase & Co	199.986	0,53	599	Murphy Oil	15.089	0,04
1.459	Juniper Networks	37.219	0,10	84	Murphy USA	5.162	0,01
218	KBR	3.375	0,01	942	National Oilwell Varco	29.296	0,08
486	Kellogg	37.203	0,10	766	Natural Gas Services Group	16.569	0,04
980	Kimberly-Clark	131.820	0,35	974	NetApp	26.580	0,07
1.946	Kinder Morgan	34.756	0,09	255	Netflix	26.069	0,07
327	Knowles	4.310	0,01	464	Newmont Mining	12.333	0,03
923	Kohl's	43.021	0,11	377	News	4.814	0,01
400	Kraft Heinz	31.424	0,08	724	NextEra Energy	85.678	0,23
2.825	Kroger	108.056	0,29	2.506	Nike	154.044	0,41
3.764	Landec	39.522	0,10	1.253	Noble Energy	39.357	0,10
842	Las Vegas Sands	43.515	0,12	591	Norfolk Southern	49.201	0,13
510	LGI Homes	12.347	0,03	229	Northrop Grumman	45.319	0,12
164	Liberty Global (A Shares)	6.314	0,02	1.394	NorthStar Asset Management Group	15.822	0,04
102	Liberty Global (C Shares)	3.831	0,01	132	NOW	2.339	0,01
8	Liberty Global LiLAC (A Shares)	280	0,00	438	NRG Energy	5.698	0,02
5	Liberty Global LiLAC (B Shares)	189	0,00	1.459	Nucor	69.011	0,18
301	LinkedIn	34.419	0,09	728	Occidental Petroleum	49.817	0,13
327	LKQ	10.441	0,03	400	Omega Protein	6.776	0,02
233	Lockheed Martin	51.610	0,14	509	Omnicom Group	42.364	0,11
837	Loews	32.024	0,09	3.381	Oracle	138.317	0,37



## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)				US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)		
4.094	OraSure Technologies	29.600	0,08	1.327	SunTrust Banks	47.878	0,13
509	Parker-Hannifin	56.540	0,15	218	Superior Energy Services	2.919	0,01
1.941	PayPal Holdings	74.923	0,20	1.931	Symantec	35.492	0,09
22	Peabody Energy	51	0,00	218	Synchrony Financial	6.248	0,02
765	Pentair	41.509	0,11	1.697	Sysco	79.301	0,21
1.750	Peoples Bancorp	34.195	0,09	970	T Rowe Price Group	71.256	0,19
1.106	PepsiCo	113.343	0,30	59	Talen Energy	531	0,00
5.457	Pfizer	161.745	0,43	970	Target	79.812	0,21
68	PG&E	4.061	0,01	1.459	TE Connectivity	90.341	0,24
1.646	Philip Morris International	161.489	0,43	178	Tesla Motors	40.899	0,11
1.257	Phillips 66	108.844	0,29	846	Texas Instruments	48.577	0,13
923	PNC Financial Services Group	78.058	0,21	486	Thermo Fisher Scientific	68.813	0,18
161	PPG Industries	17.950	0,05	109	Tiffany & Co	7.998	0,02
842	PPL	32.055	0,09	93	Time	1.436	0,00
68	Praxair	7.783	0,02	1.327	Time Warner	96.274	0,26
62	Priceline Group	79.916	0,21	478	Time Warner Cable	97.808	0,26
2.110	Procter & Gamble	173.674	0,46	970	TJX	76.000	0,20
891	Proofpoint	47.918	0,13	387	Tractor Supply	35.008	0,09
898	Public Service Enterprise Group	42.332	0,11	2.689	Twenty-First Century Fox	74.969	0,20
65	PVH	6.439	0,02	271	Tyco International	9.948	0,03
893	Qorvo	45.016	0,12	1.793	Unifi	41.078	0,11
957	Qualcomm	48.941	0,13	1.195	Union Pacific	95.062	0,25
1.424	Qualys	36.041	0,10	387	United Parcel Service	40.817	0,11
218	Quanta Services	4.918	0,01	780	United Technologies	78.078	0,21
599	Raytheon	73.455	0,19	974	UnitedHealth Group	125.549	0,33
1.332	Republic Services	63.470	0,17	142	Urban Outfitters	4.699	0,01
1.401	Reynolds American	70.484	0,19	1.941	US Bancorp	78.785	0,21
357	Rockwell Automation	40.609	0,11	1.454	Valero Energy	93.260	0,25
776	Ross Stores	44.930	0,12	14	Veritiv	522	0,00
1.431	Salesforce.com	105.651	0,28	2.996	Verizon Communications	162.024	0,43
720	Schlumberger	53.100	0,14	842	Viacom	34.758	0,09
6.409	SciClone Pharmaceuticals	70.499	0,19	2.502	Visa	191.353	0,51
170	Sempra Energy	17.689	0,05	970	Wal-Mart Stores	66.435	0,18
850	Southern	43.971	0,12	1.213	Walgreens Boots Alliance	102.183	0,27
408	Southwestern Energy	3.293	0,01	1.701	Walt Disney	168.926	0,45
2.135	Spectra Energy	65.331	0,17	1.964	Waste Management	115.876	0,31
1.106	Sprint Corporation	3.849	0,01	3.748	Wells Fargo & Co	181.253	0,48
974	St Jude Medical	53.570	0,14	1.868	Western Union	36.034	0,10
665	Staples	7.335	0,02	1.327	Williams	21.325	0,06
1.931	Starbucks	115.281	0,31	63	Wynn Resorts	5.886	0,02
1.086	State Street	63.553	0,17	1.207	Xcel Energy	50.477	0,13
850	Stewart Information Services	30.838	0,08	1.282	Xerox	14.307	0,04

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,27% (März 2015: 90,99%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 50,61% (Fortsetzung)		
4.363	XO Group	70.026	0,19
2.852	Yahoo!	104.982	0,28
1.086	Yum! Brands	88.889	0,24
827	Zimmer Biomet Holdings	88.183	0,23
635	Zoetis	28.150	0,07
		<u>19.074.316</u>	<u>50,61</u>
	Stammaktien insgesamt	<u>34.398.020</u>	<u>91,27</u>
	Hinterlegungsscheine - 4,10% (März 2015: 4,73%)		
	Australischer Dollar – 0,01%		
1.016	CYBG	3.079	0,01
		3.079	0,01
	Euro - 0,29%		
5.343	ING Groep	64.722	0,17
1.134	Sberbank of Russia	7.860	0,02
842	Unilever	37.790	0,10
		<u>110.372</u>	<u>0,29</u>
	US-Dollar – 3,80%		
8.344	Ambev	43.222	0,12
588	America Movil	9.132	0,02
475	AngloGold Ashanti	6.503	0,02
5.591	Banco Bradesco	41.653	0,11
2.300	BRF	32.706	0,09
2.822	China Life Insurance	34.682	0,09
874	China Petroleum & Chemical	56.941	0,15
323	Cia de Minas Buenaventura	2.377	0,01
1.327	Dr Reddy's Laboratories	59.967	0,16
731	Empresa Nacional de Electricidad	30.417	0,08
564	Fomento Economico Mexicano	54.319	0,14
1.329	Gold Fields	5.236	0,01
16.182	Hon Hai Precision Industry	86.574	0,23
4.343	ICICI Bank	31.096	0,08
2.708	Infosys	51.506	0,14
3.936	Itau Unibanco Holding	33.810	0,09
1.424	KB Financial Group	39.288	0,10
821	Larsen & Toubro (UK Listing)	14.819	0,04
227	Larsen & Toubro (US Listing)	4.097	0,01
1.081	Lukoil PJSC	41.527	0,11
1.790	Mahindra & Mahindra (UK Listing)	32.130	0,09
494	Mahindra & Mahindra (US Listing)	8.867	0,02
1.570	MMC Norilsk Nickel (UK Listing)	20.269	0,05
433	MMC Norilsk Nickel (US Listing)	5.612	0,02

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Hinterlegungsscheine - 4,10% (März 2015: 4,73%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 3,80% (Fortsetzung)		
48	Novatek (UK Listing)	4.313	0,01
175	Novatek (US Listing)	15.724	0,04
470	PetroChina	31.161	0,08
1.869	Petroleo Brasileiro	8.467	0,02
638	Petroleo Brasileiro ADS	3.726	0,01
549	Posco	25.984	0,07
701	Reliance Industries	21.486	0,06
3.401	Rosneft OAO (DE Listing)	4.260	0,01
938	Rosneft OAO (UK Listing)	15.447	0,04
168	Samsung Electronics	95.676	0,25
131	Samsung Electronics (pref)	62.880	0,17
1.083	Sasol	31.992	0,09
1.292	Shinhan Financial Group	45.491	0,12
304	Sibanye Gold	4.612	0,01
114	State Bank of India	3.340	0,01
8.273	Taiwan Semiconductor Manufacturing	216.753	0,58
642	Tata Motors	18.650	0,05
1.246	Tata Steel (DE Listing)	5.557	0,02
1.071	Tata Steel (UK Listing)	4.777	0,01
748	Vale	3.149	0,01
1.714	Vale (pref)	5.348	0,01
932	Vedanta	5.126	0,01
4.080	Wipro	51.326	0,14
		<u>1.431.995</u>	<u>3,80</u>
	Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>1.545.446</u>	<u>4,10</u>
	Immobilienfonds (REITs) - 2,76% (März 2015: 2,94%)		
	Australischer Dollar – 0,08%		
26.194	GDI Property Group	17.329	0,05
1.312	Scentre Group	4.481	0,01
188	Shopping Centres Australasia Property Group	331	0,00
1.053	Westfield	8.092	0,02
		<u>30.233</u>	<u>0,08</u>
	Kanadischer Dollar – 0,06%		
3.303	Invest Real Estate	13.355	0,04
1.200	NorthWest Healthcare Properties	8.944	0,02
		<u>22.299</u>	<u>0,06</u>
	Euro - 0,24%		
726	Axiare Patrimonio Socimi	10.821	0,03
1.592	Lar Espana Real Estate Socimi	15.112	0,04
241	Unibail-Rodamco	66.406	0,17
		<u>92.339</u>	<u>0,24</u>

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USDmögens	% des Netto- ver- USDmögens
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 2,76% (März 2015: 2,94%) (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 0,04%		
5	MCUBS MidCity Investment	15.036	0,04
		15.036	0,04
	Neuer Taiwan-Dollar – 0,04%		
2.903	InterRent Real Estate Investment Trust	16.474	0,04
		16.474	0,04
	Türkische Lira – 0,02%		
6.205	Dogus Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	8.066	0,02
		8.066	0,02
	US-Dollar – 2,28%		
521	Agree Realty	20.043	0,05
361	American Tower	36.956	0,10
1.010	Annaly Capital Management	10.363	0,03
873	Apollo Commercial Real Estate Finance	14.230	0,04
710	Boston Properties	90.227	0,24
1.403	CatchMark Timber Trust	15.194	0,04
1.999	Cedar Realty Trust	14.453	0,04
357	Crown Castle International	30.880	0,08
400	Easterly Government Properties	7.408	0,02
599	Equity Residential	44.943	0,12
6.851	FelCor Lodging Trust	55.630	0,15
683	Four Corners	12.260	0,03
893	Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital	17.163	0,05
1.272	HCP	41.442	0,11
1.616	Kite Realty Group Trust	44.779	0,12
130	Northstar Realty Europe	1.508	0,00
391	Northstar Realty Finance	5.130	0,01
1.834	One Liberty Properties	41.100	0,11
463	Public Storage	127.709	0,34
5.838	RAIT Financial Trust	18.331	0,05
1.459	Ramco-Gershenson Properties Trust	26.306	0,07
2.113	Retail Opportunity Investments	42.514	0,11
87	Simon Property Group	18.069	0,05
166	Urban Edge Properties	4.289	0,01
591	Vornado Realty Trust	55.808	0,15
842	Weyerhaeuser	26.085	0,07
2.653	Winthrop Realty Trust	34.834	0,09
34	WP Glimcher	323	0,00
		<u>857.977</u>	<u>2,28</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>1.042.424</u>	<u>2,76</u>

Bestand	Anlagen	Zeitwert USDmögens	% des Netto- ver- USDmögens		
	Wertpapiere – 98,46% (März 2015: 99,09%) (Fortsetzung)				
	Vorzugsaktien – 0,31% (März 2015: 0,42%)				
	Brasilianischer Real – 0,01%				
266	Itau Unibanco Holding	2.342	0,01		
		2.342	0,01		
	Kolumbianischer Peso – 0,01%				
7.647	Avianca Holdings	4.838	0,01		
		4.838	0,01		
	Euro - 0,29%				
700	Henkel AG & Co KGaA	77.296	0,21		
243	Volkswagen	30.972	0,08		
		<u>108.268</u>	<u>0,29</u>		
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>115.448</u>	<u>0,31</u>		
	Bezugsrechte - 0,02 % (März 2015: 0,00%)				
	Südkoreanischer Won – 0,02%				
350	Coson	<u>5.631</u>	<u>0,02</u>		
	Bezugsrechte insgesamt	<u>5.631</u>	<u>0,02</u>		
	Optionsscheine – 0,00% (März 2015: 0,01%)				
	Malaysischer Ringgit – 0,00%				
	CB Industrial Product Holding	<u>930</u>	<u>0,00</u>		
	Optionsscheine insgesamt	<u>930</u>	<u>0,00</u>		
	Wertpapiere insgesamt	<u>37.107.899</u>	<u>98,46</u>		
	Derivative Finanzinstrumente - 0,00% (März 2015: 0,00%)				
	Terminkontrakte - 0,00% (März 2015: 0,00%)				
		Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- fungs- preis	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Teil- fonds
		102.286	3.410		
	3 of Euro Stoxx 50 Index Futures				
	Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016			(2.085)	(0,01)
	2 of FTSE 100 Index Futures	174.330	8.717		
	Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016			1.394	0,00
	1 of S&P500 E Mini Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	100.305	2.006		
	1 of SPI 200 Futures Long Futures Contracts Expiring 16 June 2016	99.252	3.970	2.270	0,01
	Nicht realisierter Gewinn aus Futures- Kontrakten			<u>(1.827)</u>	<u>0,00</u>
	Nicht realisierter Verlust aus Futures- Kontrakten			<u>3.664</u>	<u>0,01</u>
	Nicht realisierter Nettoverlust aus Futures-Kontrakten			<u>(3.912)</u>	<u>(0,01)</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt			<u>(248)</u>	<u>0,00</u>
				<u>(248)</u>	<u>0,00</u>

## SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	37.107.651	98,46
Bankguthaben* (März 2015: 0,25%)	368.894	0,98
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,43%)	127.878	0,34
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,23%)	<u>84.347</u>	<u>0,22</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>37.688.770</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Barclays Capital.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,37
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,01
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,62</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Apple	302.353
Microsoft	135.637
Exxon Mobil	126.731
Nestle	114.192
General Electric	106.312
Johnson & Johnson	101.116
Facebook	100.641
JPMorgan Chase & Co	99.041
Amazon.com	97.677
Gilead Sciences	93.381
Wells Fargo & Co	91.411
Novartis	91.099
Home Depot	87.496
Alphabet (Class A)	85.163
Taiwan Semiconductor Manufacturing	83.919
Alphabet (Class C)	83.279
Walt Disney	80.806
Visa	80.534
Bank of America	80.170
Pfizer	79.889

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Reynolds American	78.619
Home Depot	73.631
Medipost	73.246
Precision Casparts	69.560
Dyax	67.314
HomeStreet	65.001
Time Warner Cable	47.711
Hawaiian Holdings	43.110
Maisons France Confort	31.531
Altera	23.490
Fortuna Entertainment Group	23.451
China Life Insurance	21.850
Astro Japan Property Group	15.221
Nok Airlines	15.079
Multiplex Sites Trust	14.918
ValueCommerce	14.071
Yamada SxL Home	13.784
DSG International Thailand	10.868
Paris Miki Holdings	6.435
Essential Energy Services	6.352

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	167.804.612	219.781.197
		<u>167.804.612</u>	<u>219.781.197</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	339.221	410.086
Forderungen:			
Dividendenforderungen		477.725	516.143
Zinsforderungen		-	77
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		-	1.986.099
Umlaufvermögen insgesamt		<u>168.621.558</u>	<u>222.693.602</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Überziehungskredit		-	(874.360)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(126.496)	(171.610)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		-	(757.947)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(126.496)</u>	<u>(1.803.917)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>168.495.062</u>	<u>220.889.685</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 46,80	USD 48,95
			<u>2014</u>
			USD 53,88

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		5.768.895	4.123.178
Zinserträge		123	191
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(36.915.288)	11.579.057
Sonstige Erträge		-	47.239
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(31.146.270)	15.749.665
Betriebliche Aufwendungen	3	(1.097.953)	(1.076.842)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(32.244.223)	14.672.823
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.410)	(2.544)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(32.245.633)	14.670.279
Kapitalertragsteuern	2	(5.466)	(73.516)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(759.053)	(551.770)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(33.010.152)	14.044.993
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(33.010.152)	14.044.993

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	220.889.685	132.170.604
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(33.010.152)	14.044.993
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	48.901.461	116.258.355
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(68.285.932)	(41.584.267)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(19.384.471)	74.674.088
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(52.394.623)	88.719.081
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	168.495.062	220.889.685

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
Geschäftstätigkeit		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(33.010.152)	14.044.993
Anpassungen für:		
Zinserträge	(123)	(191)
Zinsaufwendungen	1.410	2.544
Dividendenerträge	(5.768.895)	(4.123.178)
Besteuerung des Einkommens	764.519	625.286
<b>Insgesamt</b>	<b>(38.013.241)</b>	<b>10.549.454</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(87.352.510)	(160.940.137)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	103.818.340	83.029.531
Vom Makler als Sicherheitsleistung zurückerhaltene Beträge	-	175.250
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(45.114)	67.591
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	15.146.382	(78.629.852)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	200	114
Vereinnahmte Dividenden	(1.410)	(2.544)
Bezahlte Steuern	5.807.313	3.871.553
	(764.519)	(625.286)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>20.187.966</b>	<b>(75.386.015)</b>
Finanzierungstätigkeit		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	48.901.461	116.258.355
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(68.285.932)	(41.584.267)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(19.384.471)	74.674.088
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	803.495	(711.927)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	(464.274)	247.653
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	339.221	(464.274)
Überziehungskredit - Bilanz	-	410.086
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	-	(874.360)
	339.221	(464.274)

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%)		
	Hongkong-Dollar – 29,91%		
53.500	AAC Technologies Holdings	409.016	0,24
1.565.000	Agricultural Bank of China	562.924	0,33
168.000	Air China	119.342	0,07
154.000	Alibaba Health Information Technology	93.910	0,06
802.200	Alibaba Pictures Group	183.057	0,11
125.500	Anhui Conch Cement	336.541	0,20
119.000	Anta Sports Products	262.039	0,16
98.000	AviChina Industry & Technology	73.533	0,04
5.506.000	Bank of China	2.285.722	1,36
546.800	Bank of Communications	359.526	0,21
36.000	Beijing Capital International Airport	38.429	0,02
57.000	Beijing Enterprises Holdings	311.949	0,18
334.000	Beijing Enterprises Water Group	209.273	0,12
398.000	Belle International Holdings	230.388	0,14
200.000	Brilliance China Automotive Holdings	207.051	0,12
41.500	BYD	238.089	0,14
370.200	CGN Power	125.523	0,07
207.800	China Cinda Asset Management	72.869	0,04
498.200	China CITIC Bank	305.091	0,18
312.000	China Coal Energy	129.521	0,08
323.000	China Communications Construction	386.023	0,23
101.500	China Conch Venture Holdings	200.211	0,12
5.835.000	China Construction Bank	3.723.724	2,21
290.000	China COSCO Holdings	112.537	0,07
112.000	China Everbright	235.074	0,14
70.000	China Everbright Bank	34.023	0,02
163.000	China Everbright International	181.986	0,11
222.200	China Galaxy Securities	216.283	0,13
196.000	China Gas Holdings	289.077	0,17
366.000	China Huishan Dairy Holdings	137.783	0,08
40.900	China International Marine Containers Group	64.119	0,04
520.945	China Life Insurance	1.285.480	0,76
247.000	China Longyuan Power Group	182.785	0,11
23.000	China Medical System Holdings	31.906	0,02
209.000	China Mengniu Dairy	332.501	0,20
290.213	China Merchants Bank	609.868	0,36
141.611	China Merchants Holdings International	420.823	0,25
362.400	China Minsheng Banking	338.266	0,20
409.000	China Mobile	4.558.476	2,71
146.000	China National Building Material	67.762	0,04

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 29,91% (Fortsetzung)		
74.000	China Oilfield Services	57.814	0,03
264.000	China Overseas Land & Investment	835.578	0,50
168.400	China Pacific Insurance Group	629.610	0,37
36.000	China Petroleum & Chemical	23.624	0,01
186.000	China Power International Development	96.399	0,06
103.000	China Railway Construction	122.566	0,07
345.000	China Railway Group	261.979	0,16
56.552	China Resources Beer Holdings Company	105.280	0,06
76.000	China Resources Gas Group	217.029	0,13
140.000	China Resources Land	359.180	0,21
165.023	China Resources Power Holdings	308.492	0,18
176.500	China Shenhua Energy	277.611	0,16
485.000	China Shipping Container Lines	110.674	0,07
98.000	China Southern Airlines	61.783	0,04
54.000	China State Construction International Holdings	80.479	0,05
113.662	China Taiping Insurance Holdings	249.699	0,15
342.000	China Unicom Hong Kong	451.500	0,27
134.908	China Vanke	330.811	0,20
13.500	Chongqing Changan Automobile	25.289	0,01
211.000	Chongqing Rural Commercial Bank	111.532	0,07
326.000	CITIC	495.942	0,29
166.500	CITIC Securities	390.247	0,23
1.373.000	CNOOC	1.621.427	0,96
73.333	COSCO Pacific	96.056	0,06
158.085	Country Garden Holdings	62.773	0,04
276.300	CRRC	278.204	0,16
156.000	CSPC Pharmaceutical Group	141.186	0,08
45.000	Dalian Wanda Commercial Properties	266.581	0,16
182.000	Datang International Power Generation	56.079	0,03
142.000	Dongfeng Motor Group	177.213	0,10
66.000	ENN Energy Holdings	362.055	0,21
401.000	Evergrande Real Estate Group	309.672	0,18
109.000	Far East Horizon	84.035	0,05
122.980	Fosun International	175.039	0,10
990.000	GCL-Poly Energy Holdings	163.372	0,10
585.000	Geely Automobile Holdings	289.613	0,17
18.600	GF Securities	45.370	0,03
858.287	GOME Electrical Appliances Holding	123.932	0,07

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 29,91% (Fortsetzung)				Hongkong-Dollar – 29,91% (Fortsetzung)		
285.500	Great Wall Motor	231.888	0,14	13.000	SOHO China	6.201	0,00
130.000	Guangdong Investment	164.416	0,10	240.500	Sun Art Retail Group	170.223	0,10
140.000	Guangzhou Automobile Group	145.658	0,09	68.300	Sunac China Holdings	45.964	0,03
100.800	Guangzhou R&F Properties	144.510	0,09	345.400	Tencent Holdings	7.053.569	4,19
45.000	Haier Electronics Group	78.437	0,05	130.000	Tingyi Cayman Islands Holding	145.309	0,09
50.000	Haitian International Holdings	85.734	0,05	24.000	Tsingtao Brewery	91.123	0,05
245.200	Haitong Securities	419.175	0,25	451.000	Want Want China Holdings	334.330	0,20
1.086.800	Hanergy Thin Film Power Group	-	0,00	92.800	Weichai Power	103.968	0,06
53.500	Hengan International Group	464.195	0,28	110.000	Zhejiang Expressway	117.991	0,07
138.000	Huadian Power International	87.890	0,05	43.000	Zhuzhou CRRC Times Electric	251.130	0,15
75.000	Huatai Securities	178.494	0,11	461.000	Zijin Mining Group	142.641	0,08
5.220.000	Industrial & Commercial Bank of China	2.920.731	1,73	70.160	ZTE	128.081	0,08
76.000	Jiangsu Expressway	102.293	0,06			50.404.015	29,91
167.000	Jiangxi Copper	200.446	0,12	60.585	Indische Rupie - 11,32% Adani Ports & Special Economic Zone	227.162	0,13
57.000	Kingsoft	133.598	0,08	23.726	Ambuja Cements	83.479	0,05
178.000	Kunlun Energy	154.672	0,09	3.008	Apollo Hospitals Enterprise	60.871	0,04
400.000	Lenovo Group	311.479	0,18	20.481	Asian Paints	269.688	0,16
148.500	Longfor Properties	211.745	0,13	16.946	Aurobindo Pharma	190.642	0,11
56.000	Luye Pharma Group	43.318	0,03	39.362	Axis Bank	264.801	0,16
57.000	New China Life Insurance	200.985	0,12	5.913	Bajaj Auto	214.497	0,13
110.000	New World China Land	111.893	0,07	4.470	Bharat Forge	58.863	0,04
106.000	Nine Dragons Paper Holdings	80.219	0,05	24.185	Bharat Heavy Electricals	41.561	0,02
513.000	People's Insurance Group of China	216.931	0,13	14.228	Bharat Petroleum	194.516	0,12
1.507.900	PetroChina	1.003.122	0,60	67.552	Bharti Airtel	356.415	0,21
259.538	PICC Property & Casualty	475.808	0,28	29.597	Bharti Infratel	175.198	0,10
371.000	Ping An Insurance Group	1.774.513	1,05	407	Bosch	128.358	0,08
1.841.000	Semiconductor Manufacturing International	163.770	0,10	14.003	Cipla	108.666	0,06
184.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer	117.186	0,07	49.502	Coal India	218.310	0,13
312.000	Shanghai Electric Group	142.393	0,08	1.682	Container Of India	31.673	0,02
11.000	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group	30.349	0,02	23.622	Dabur India	89.444	0,05
8.000	Shanghai Industrial Holdings	18.854	0,01	6.343	Divi's Laboratories	94.729	0,06
24.100	Shanghai Pharmaceuticals Holding	47.600	0,03	11.021	Dr Reddy's Laboratories	506.760	0,30
29.000	Shenzhen International Group Holdings	157.776	0,09	848	Eicher Motors	245.862	0,15
203.000	Shimao Property Holdings	300.448	0,18	24.667	GAIL India	133.350	0,08
176.666	Shui On Land	47.603	0,03	11.286	Glenmark Pharmaceuticals	135.488	0,08
452.000	Sino Biopharmaceutical	339.151	0,20	7.223	Godrej Consumer Products	150.622	0,09
221.738	Sino-Ocean Land Holdings	104.915	0,06	33.725	HCL Technologies	414.239	0,25
186.000	Sinopec Shanghai Petrochemical	94.240	0,06	3.214	Hero MotoCorp	142.688	0,08
101.600	Sinopharm Group	459.106	0,27	631	Hindalco Industries	840	0,00
68.000	Sinotrans	29.719	0,02	51.043	Hindustan Unilever	672.660	0,40

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Indische Rupie – 11,32% (Fortsetzung)				Indonesische Rupiah – 3,29% (Fortsetzung)		
99.486	Housing Development Finance	1.663.045	0,99	561.600	Bank Mandiri Persero	436.235	0,26
73.790	ICICI Bank	261.743	0,16	856.300	Bank Negara Indonesia Persero	335.804	0,20
36.782	Idea Cellular	62.430	0,04	758.300	Bank Rakyat Indonesia Persero	653.362	0,39
29.420	Indiabulls Housing Finance	288.769	0,17	407.300	Charoen Pokphand Indonesia	110.272	0,06
123.675	Infosys	2.278.433	1,35	400.000	Global Mediacom	36.350	0,02
152.955	ITC	756.431	0,45	43.400	Gudang Garam	213.727	0,13
28.975	Larsen & Toubro	535.987	0,32	29.600	Hanjaya Mandala Sampoerna	219.656	0,13
11.632	LIC Housing Finance	86.244	0,05	74.000	Indocement Tunggul Prakarsa	110.079	0,06
14.491	Lupin	323.967	0,19	73.000	Indofood CBP Sukses Makmur	83.680	0,05
36.008	Mahindra & Mahindra	657.385	0,39	293.100	Indofood Sukses Makmur	159.702	0,09
23.343	Mahindra & Mahindra Financial Services	89.181	0,05	1.055.100	Kalbe Farma	114.979	0,07
15.190	Marico	56.198	0,03	1.737.800	Lippo Karawaci	136.953	0,08
7.162	Maruti Suzuki India	401.266	0,24	110.100	Matahari Department Store	152.363	0,09
4.246	Motherson Sumi Systems	16.863	0,01	1.101.700	Perusahaan Gas Negara Persero	217.266	0,13
673	Nestle India	57.927	0,03	256.500	Semen Indonesia Persero	196.824	0,12
128.765	NTPC	249.859	0,15	479.400	Surya Citra Media	113.523	0,07
38.525	Oil & Natural Gas	124.582	0,07	149.100	Unilever Indonesia	482.664	0,29
11.183	Power Finance	28.911	0,02	119.800	United Tractors	138.231	0,08
32.290	Reliance Communications	24.380	0,01			5.546.068	3,29
86.116	Reliance Industries	1.358.922	0,81		Malaysischer Ringgit – 4,68%		
10.000	Rural Electrification	25.097	0,02	138.100	AMMB Holdings	162.825	0,10
581	Shree Cement	107.913	0,06	318.971	Axiata Group	481.543	0,29
10.777	Shriram Transport Finance	156.067	0,09	14.100	British American Tobacco Malaysia	195.300	0,12
3.294	Siemens	54.517	0,03	305.004	CIMB Group Holdings	379.154	0,23
150.974	State Bank of India	442.281	0,26	364.700	DiGi.Com	461.776	0,27
69.094	Sun Pharmaceutical Industries	861.921	0,51	50.600	Felda Global Ventures Holdings	19.584	0,01
32.687	Tata Consultancy Services	1.248.792	0,74	102.400	Gamuda	129.132	0,08
79.860	Tata Motors	468.747	0,28	169.000	Genting	424.503	0,25
7.162	Tech Mahindra	51.393	0,03	280.100	Genting Malaysia	325.940	0,19
3.615	United Spirits	136.526	0,08	928	Hong Leong Bank	3.211	0,00
21.445	UPL	154.792	0,09	157.800	IHH Healthcare	265.326	0,16
134.252	Vedanta	183.267	0,11	200.600	IJM	181.499	0,11
59.210	Wipro	507.003	0,30	231.900	IOI	271.635	0,16
24.473	Zee Entertainment Enterprises	143.056	0,09	137.665	IOI Properties Group	81.509	0,05
		19.075.277	11,32	56.200	Kuala Lumpur Kepong	345.713	0,21
	Indonesische Rupiah – 3,29%			322.319	Malayan Banking	745.179	0,44
785.900	Adaro Energy	38.228	0,02	124.200	Maxis	202.145	0,12
13.500	Astra Agro Lestari	18.529	0,01	3.600	MISC	8.212	0,00
1.322.400	Astra International	723.032	0,43	131.900	Petronas Chemicals Group	226.848	0,13
716.400	Bank Central Asia	718.561	0,43	17.400	Petronas Dagangan	107.482	0,06
474.737	Bank Danamon Indonesia	136.048	0,08	46.300	Petronas Gas	261.079	0,16

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Malaysischer Ringgit – 4,68% (Fortsetzung)				Neuer Taiwan-Dollar – 17,06% (Fortsetzung)		
24.600	PPB Group	105.298	0,06	33.436	Hiwin Technologies	148.043	0,09
169.790	Public Bank	817.290	0,49	913.530	Hon Hai Precision Industry	2.407.014	1,43
113.332	RHB Capital	171.385	0,10	23.000	Hotai Motor	252.983	0,15
181.200	SapuraKencana Petroleum	86.385	0,05	33.350	HTC	95.540	0,06
191.623	Sime Darby	390.466	0,23	424.105	Hua Nan Financial Holdings	210.840	0,13
78.434	Telekom Malaysia	132.683	0,08	648.481	Innolux	226.678	0,13
208.700	Tenaga Nasional	745.682	0,44	166.000	Inotera Memories	150.351	0,09
287.480	YTL	120.843	0,07	205.000	Inventec	129.940	0,08
75.600	YTL Power International	28.678	0,02	7.000	Largan Precision	542.661	0,32
		7.878.305	4,68	242.233	Lite-On Technology	295.792	0,18
	Neuer Taiwan-Dollar – 17,06%			111.813	MediaTek	858.122	0,51
284.478	Acer	109.163	0,06	742.079	Mega Financial Holding	528.014	0,31
15.000	Advantech	110.226	0,07	384.700	Nan Ya Plastics	808.033	0,48
257.904	Asia Cement	235.595	0,14	75.000	Novatek Microelectronics	301.780	0,18
58.980	Asustek Computer	529.618	0,31	173.000	Pegatron	403.688	0,24
43.000	Catcher Technology	352.722	0,21	229.000	Pou Chen	291.729	0,17
553.982	Cathay Financial Holding	663.560	0,39	113.900	Powertech Technology	258.349	0,15
236.769	Chang Hwa Commercial Bank	121.386	0,07	45.000	President Chain Store	327.880	0,19
99.257	Cheng Shin Rubber Industry	199.538	0,12	162.000	Quanta Computer	282.886	0,17
59.926	China Airlines	21.413	0,01	26.000	Radiant Opto-Electronics	50.410	0,03
1.094.930	China Development Financial Holding	292.580	0,17	542.233	Shin Kong Financial Holding	108.837	0,06
210.932	China Life Insurance	162.210	0,10	46.130	Simplo Technology	165.549	0,10
768.272	China Steel	534.716	0,32	534.656	SinoPac Financial Holdings	165.294	0,10
267.000	Chunghwa Telecom	908.417	0,54	156.000	Synnex Technology International	160.682	0,10
304.000	Compal Electronics	190.803	0,11	446.949	Taishin Financial Holding	157.621	0,09
1.060.668	CTBC Financial Holding	560.258	0,33	297.000	Taiwan Cement	290.688	0,17
145.456	Delta Electronics	641.771	0,38	669.795	Taiwan Cooperative Financial Holding	299.685	0,18
421.733	E.Sun Financial Holding	235.869	0,14	20.000	Taiwan Fertilizer	30.232	0,02
13.626	Eclat Textile	179.301	0,11	100.500	Taiwan Mobile	326.319	0,19
12.660	Eva Airways	7.081	0,00	1.645.865	Taiwan Semiconductor Manufacturing	8.284.555	4,92
210.714	Far Eastern New Century	172.190	0,10	356.079	Uni-President Enterprises	625.108	0,37
98.000	Far EasTone Telecommunications	219.544	0,13	208.262	Wistron	128.773	0,08
7.390	Feng TAY Enterprise	39.265	0,02	135.350	WPG Holdings	144.249	0,09
533.441	First Financial Holding	263.538	0,16	593.592	Yuanta Financial Holding	212.103	0,13
185.760	Formosa Chemicals & Fibre	462.899	0,27	86.000	Yulon Motor	83.504	0,05
64.000	Formosa Petrochemical	183.942	0,11			28.754.369	17,06
259.400	Formosa Plastics	643.180	0,38		Philippinischer Peso – 2,03%		
124.409	Foxconn Technology	279.093	0,17	178.650	Aboitiz Equity Ventures	252.194	0,15
439.442	Fubon Financial Holding	559.816	0,33	325.300	Aboitiz Power	310.499	0,18
11.000	Giant Manufacturing	63.572	0,04	153.900	Alliance Global Group	55.149	0,03
2.000	Hermes Microvision	57.171	0,03	10.256	Ayala	167.054	0,10

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Philippinischer Peso – 2,03% (Fortsetzung)				Südkoreanischer Won – 19,33% (Fortsetzung)		
661.700	Ayala Land	506.568	0,30	6.235	Hanwha Chemical	136.029	0,08
4.897	Bank of the Philippine Islands	9.253	0,01	2.358	Hanwha Life Insurance	13.815	0,01
125.260	BDO Unibank	278.295	0,17	2.306	Hotel Shilla	134.093	0,08
1.850.800	Energy Development	236.349	0,14	819	Hyosung	103.127	0,06
985	GT Capital Holdings	29.735	0,02	1.304	Hyundai Department Store	156.786	0,09
190.170	JG Summit Holdings	327.723	0,19	5.726	Hyundai Development Co- Engineering & Construction	230.071	0,14
36.550	Jollibee Foods	180.190	0,11	3.874	Hyundai Engineering & Construction	142.785	0,08
1.170.000	Metro Pacific Investments	149.156	0,09	1.285	Hyundai Glovis	211.807	0,13
31.761	Metropolitan Bank & Trust	56.873	0,03	3.516	Hyundai Heavy Industries	327.434	0,19
9.813	SM Investments	202.355	0,12	7.346	Hyundai Marine & Fire Insurance	213.263	0,13
433.425	SM Prime Holdings	206.617	0,12	4.990	Hyundai Mobis	1.086.490	0,65
96.110	Universal Robina	452.528	0,27	10.778	Hyundai Motor	1.437.255	0,85
	Südkoreanischer Won – 19,33%	3.420.538	2,03	7.608	Hyundai Steel	369.223	0,22
2.058	Amorepacific	695.538	0,41	505	Hyundai Wia	46.367	0,03
1.543	AMOREPACIFIC Group	197.665	0,12	11.923	Industrial Bank of Korea	127.717	0,08
650	BGF retail	93.214	0,06	1.935	Kakao	167.849	0,10
29.726	BNK Financial Group	252.135	0,15	6.430	Kangwon Land	229.964	0,14
4.092	Celltrion	392.883	0,23	239	KCC	86.939	0,05
2.022	Cheil Worldwide	30.058	0,02	980	KEPCO Plant Service & Engineering	54.930	0,03
722	CJ	123.427	0,07	16.529	Kia Motors	698.103	0,41
533	CJ CheilJedang	161.960	0,10	4.681	Korea Aerospace Industries	266.878	0,16
544	CJ Korea Express	90.381	0,05	520	Korea Gas	17.438	0,01
5.010	Coway	422.757	0,25	4.275	Korea Investment Holdings	164.294	0,10
2.791	Daelim Industrial	221.845	0,13	592	Korea Zinc	249.255	0,15
19.341	Daewoo Securities	139.865	0,08	5.015	Korean Air Lines	135.943	0,08
23.057	DGB Financial Group	179.440	0,11	7.294	KT&G	701.591	0,42
3.764	Dongbu Insurance	249.814	0,15	1.103	Kumho Petrochemical	56.134	0,03
2.550	Dongsuh	71.688	0,04	5.272	LG	315.785	0,19
276	Doosan	21.335	0,01	2.984	LG Chem	854.547	0,51
8.021	Doosan Heavy Industries & Construction	151.498	0,09	7.474	LG Electronics	402.587	0,24
1.895	E-Mart	290.812	0,17	696	LG Household & Health Care	575.131	0,34
1.284	GS Engineering & Construction	30.652	0,02	11.384	LG Uplus	109.998	0,07
2.631	GS Holdings	135.737	0,08	968	Lotte Chemical	289.063	0,17
17.425	Hana Financial Group	377.877	0,22	48	Lotte Confectionery	107.786	0,06
4.724	Hankook Tire	224.716	0,13	593	Lotte Shopping	130.153	0,08
222	Hanmi Pharm	135.693	0,08	4.832	Mirae Asset Securities	98.660	0,06
765	Hanmi Science	99.672	0,06	2.101	NAVER	1.170.284	0,69
7.500	Hanon System	60.336	0,04	921	NCSOFT	204.157	0,12
594	Hanssem	116.089	0,07	20.110	NH Investment & Securities	174.617	0,10
4.310	Hanwha	133.792	0,08	614	OCI	56.911	0,03
				363	Orion	290.121	0,17

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 90,86 % (März 2015: 88,56%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 19,33% (Fortsetzung)				Thailändischer Baht – 3,24% (Fortsetzung)		
930	Posco Daewoo	17.566	0,01	147.700	Thai Oil	290.740	0,17
1.510	S-1	116.723	0,07	711.872	True	153.787	0,09
1.942	S-Oil	166.248	0,10			<u>5.458.026</u>	<u>3,24</u>
5.098	Samsung C&T	637.473	0,38		Stammaktien insgesamt	<u>153.099.512</u>	<u>90,86</u>
1.936	Samsung Card	63.738	0,04				
3.016	Samsung Electro-Mechanics	155.072	0,09		Hinterlegungsscheine - 8,50% (März 2015: 10,48%)		
7.387	Samsung Electronics	8.474.767	5,03		US-Dollar – 8,50%		
2.130	Samsung Fire & Marine Insurance	549.449	0,33	77.399	Advanced Semiconductor Engineering	452.784	0,27
11.834	Samsung Heavy Industries	114.346	0,07	32.800	Alibaba Group Holding	2.592.184	1,54
5.613	Samsung Life Insurance	576.712	0,34	13.517	Aluminum Corp of China	107.866	0,06
3.485	Samsung SDI	301.692	0,18	55.512	AU Optronics	163.760	0,10
2.041	Samsung SDS	312.325	0,19	9.400	Baidu	1.794.272	1,07
5.423	Samsung Securities	189.445	0,11	16.558	China Petroleum & Chemical	1.078.754	0,64
30.084	Shinhan Financial Group	1.065.409	0,63	7.425	China Telecom	389.887	0,23
453	Shinsegae	80.412	0,05	8.700	Ctrip.com International	385.062	0,23
2.404	SK Holdings	468.776	0,28	6.117	Huaneng Power International	217.521	0,13
40.189	SK Hynix	989.262	0,59	2.045	Hyundai Motor	92.638	0,06
3.405	SK Innovation	512.120	0,30	11.600	JD.com	307.400	0,18
26.553	Woori Bank	219.650	0,13	25.658	KB Financial Group	707.904	0,42
430	Yuhan	105.470	0,06	34.240	Korea Electric Power	881.680	0,52
		<u>32.562.914</u>	<u>19,33</u>	4.171	KT	55.975	0,03
	Thailändischer Baht – 3,24%			29.415	LG Display	336.213	0,20
85.500	Advanced Info Service	442.325	0,26	2.700	NetEase	387.666	0,23
29.000	Airports of Thailand	331.381	0,20	5.967	Philippine Long Distance Telephone	258.431	0,15
50.800	Bangkok Bank	262.808	0,16	19.353	POSCO	915.977	0,54
329.200	Bangkok Dusit Medical Services	217.096	0,13	2.658	Samsung Electronics	1.275.840	0,76
53.700	Banpu	25.491	0,01	31.874	Siliconware Precision Industries	254.036	0,15
110.900	BEC World	87.478	0,05	12.023	SK Telecom	242.504	0,14
120.800	Central Pattana	176.839	0,10	41.190	Tata Steel	183.707	0,11
431.200	Charoen Pokphand Foods	299.070	0,18	16.421	Telekomunikasi Indonesia Persero	835.008	0,50
370.903	CP ALL	482.343	0,29	160.853	United Microelectronics	334.574	0,20
343.841	Home Product Center	80.634	0,05	13.574	Yanzhou Coal Mining	71.535	0,04
147.100	Indorama Ventures	95.335	0,06			<u>14.323.178</u>	<u>8,50</u>
1.474.800	IRPC	211.704	0,12		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>14.323.178</u>	<u>8,50</u>
107.900	Kasikornbank	536.740	0,32				
12.025	Krung Thai Bank	6.392	0,00		Vorzugsaktien – 0,23% (März 2015: 0,45%)		
191.070	Minor International	200.955	0,12		Südkoreanischer Won – 0,23%		
49.100	PTT	390.790	0,23	504	Hyundai Motor (Pref)	45.834	0,03
98.348	PTT Exploration & Production	196.389	0,12	2.834	Hyundai Motor (2nd Pref)	262.683	0,16
176.762	PTT Global Chemical	303.982	0,18	204	LG Chem	40.493	0,02
17.300	Siam Cement	230.142	0,14				
108.685	Siam Commercial Bank	435.605	0,26				

## SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,59% (März 2015: 99,50%) (Fortsetzung)		
	Vorzugsaktien – 0,23% (März 2015: 0,45%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 0,23% (Fortsetzung)		
34	Samsung Electronics	32.912	0,02
		<u>381.922</u>	<u>0,23</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>381.922</u>	<u>0,23</u>
	Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: 0,00%)		
	Neuer Taiwan-Dollar – 0,00%		
19.323	Fubon Financial Holding	0,00	0,00
	Bezugsrechte insgesamt	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Unternehmensanleihen - null (März 2015: 0,01%)		
	Wertpapiere insgesamt	<u>167.804.612</u>	<u>99,59</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	167.804.612	99,59
Bankguthaben* (März 2015: 0,19%)	339.221	0,20
Überziehungskredit* (März 2015 (0,40)%)	-	0,00
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,71%)	<u>351.229</u>	<u>0,21</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>168.495.062</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,52
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,48</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Alibaba Group Holding	2.811.384
Samsung Electronics	2.531.360
Taiwan Semiconductor Manufacturing	2.055.330
Baidu	1.979.560
Tencent Holdings	1.851.730
China Construction Bank	1.820.566
China Mobile	1.521.942
Industrial & Commercial Bank of China	1.056.927
Bank of China	895.449
Hon Hai Precision Industry	691.550
China Life Insurance	619.312
Ping An Insurance Group	615.249
Lupin	593.539
Infosys	581.312
Housing Development Finance	550.017
CNOOC	542.214
Tata Consultancy Services	539.742
Ctrip.com International	519.266
Sun Pharmaceutical Industries	514.245
Maruti Suzuki India	497.792

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Samsung Electronics	4.313.050
Tencent Holdings	3.593.622
Taiwan Semiconductor Manufacturing	3.558.480
China Mobile	2.628.599
China Construction Bank	1.849.134
Industrial & Commercial Bank of China	1.554.949
Bank of China	1.421.532
Infosys	1.309.898
Ping An Insurance Group	958.932
Hon Hai Precision Industry	892.104
Housing Development Finance	885.511
Reliance Industries	871.694
China Life Insurance	853.379
CNOOC	815.530
PetroChina	781.775
China Overseas Land & Investment	739.688
Hyundai Motor	723.633
PICC Property & Casualty	628.814
LG Chem	609.253
MediaTek	578.251

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	8.470.177	2.961.819
		<u>8.470.177</u>	<u>2.961.819</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	14.610	3.501
Forderungen:			
Dividendenforderungen		6.344	2.529
Umlaufvermögen insgesamt		<u>8.491.131</u>	<u>2.967.849</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(3.741)	(1.371)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(3.741)</u>	<u>(1.371)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>8.487.390</u>	<u>2.966.478</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 14,15	USD 14,83
			USD 19,50

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		191.530	149.508
Zinserträge		3	-
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	81.264	(1.042.868)
Sonstige Erträge		-	90
Gesamtanlageertrag/(-aufwand)		272.797	(893.270)
Betriebliche Aufwendungen	3	(30.261)	(21.767)
Nettogewinn/(-verlust) für das Geschäftsjahr		242.536	(915.037)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(97)	(17)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern für das Geschäftsjahr		242.439	(915.054)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(22.558)	(18.516)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern für das Geschäftsjahr		219.881	(933.570)
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		219.881	(933.570)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	2.966.478	3.900.048
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	219.881	(933.570)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	6.717.884	-
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.416.853)	-
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>5.301.031</u>	<u>-</u>
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	5.520.912	(933.570)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>8.487.390</u>	<u>2.966.478</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme/(Abnahme) des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	219.881	(933.570)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(3)	-
Zinsaufwendungen	97	17
Dividendenerträge	(191.530)	(149.508)
Besteuerung des Einkommens	22.558	18.516
<b>Insgesamt</b>	<b>51.003</b>	<b>(1.064.545)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(10.992.690)	(368.673)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	5.566.339	260.758
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	2.370	(2.158)
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(5.454.986)	(135.156)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(97)	(17)
Vereinnahmte Dividenden	187.715	148.536
Bezahlte Steuern	(22.558)	(18.516)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(5.289.922)</b>	<b>(5.153)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	6.717.884	-
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(1.416.853)	-
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>5.301.031</b>	<b>-</b>
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	3.501	8.654
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>14.610</b>	<b>3.501</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,80% (März 2015: 99,84%)				Wertpapiere – 99,80% (März 2015: 99,84%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 51,84 % (März 2015: 51,14%)				Stammaktien – 51,84 % (März 2015: 51,14%) (Fortsetzung)		
	Tschechische Krone – 2,50%				Polnischer Zloty – 18,37% (Fortsetzung)		
5.048	CEZ	89.173	1,05	26.582	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski	198.549	2,34
461	Komerčni Banka	101.965	1,20	17.455	Powszechny Zaklad Ubezpieczen	166.957	1,97
1.944	O2 Czech Republic	20.516	0,25	16.103	Synthos	16.614	0,19
		211.654	2,50	31.951	Tauron Polska Energia	25.840	0,30
	Euro - 5,50%					1.558.873	18,37
43.017	Alpha Bank	96.079	1,13		Türkische Lira – 19,67%		
57.785	Eurobank Ergasias	51.296	0,60	67.530	Akbank TAS	192.347	2,27
1.080	FF Group	21.255	0,25		Anadolu Efes Biracilik Ve Malt		
7.522	Hellenic Telecommunications Organization	68.145	0,80	6.268	Sanayii	47.727	0,56
3.153	JUMBO	42.757	0,50	7.112	Arcelik	48.395	0,57
159.313	National Bank of Greece	45.386	0,54	6.609	BIM Birllesik Magazalar	143.296	1,69
6.692	OPAP	47.128	0,56	2.335	Coca-Cola Icecek	34.067	0,40
192.606	Piraeus Bank	49.823	0,59	15.509	Enka Insaat ve Sanayi	26.879	0,32
3.633	Public Power	13.000	0,15	43.683	Eregli Demir ve Celik Fabrikalari	65.780	0,77
1.491	Titan Cement	32.095	0,38	2.162	Ford Otomotiv Sanayi	28.517	0,34
		466.964	5,50	28.180	Haci Omer Sabanci Holding	97.480	1,15
	Ungarischer Forint – 4,00%			19.458	KOC Holding	98.890	1,17
1.145	MOL Hungarian Oil & Gas	68.898	0,81	18.022	Petkim Petrokimya Holding	25.538	0,30
7.297	OTP Bank	183.308	2,16	5.010	TAV Havalimanlari Holding	29.910	0,35
4.372	Richter Gedeon Nyrt	87.201	1,03	3.744	Tofas Turk Otomobil Fabrikasi	30.397	0,36
		339.407	4,00	3.894	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri	109.738	1,29
	Polnischer Zloty – 18,37%			16.698	Turk Hava Yollari	46.197	0,54
1.629	Alior Bank	28.432	0,33	13.626	Turk Telekomunikasyon	32.327	0,38
1.008	Bank Handlowy w Warszawie	24.510	0,29	27.386	Turkcell Iletisim Hizmetleri	115.255	1,36
18.901	Bank Millennium	29.607	0,35	70.546	Turkiye Garanti Bankasi	206.449	2,43
4.082	Bank Pekao	180.635	2,13	19.579	Turkiye Halk Bankasi	72.803	0,86
1.036	Bank Zachodni WBK	85.426	1,01	48.339	Turkiye Is Bankasi	80.001	0,94
744	CCC	31.934	0,38	20.006	Turkiye Sise ve Cam Fabrikalari	26.005	0,31
5.743	Cyfrowy Polsat	37.449	0,44	22.555	Turkiye Vakiflar Bankasi	37.729	0,44
6.836	Enea	21.893	0,26	4.629	Ulker Biskuvi Sanayi	34.360	0,40
6.678	Energa	23.523	0,28	26.843	Yapi ve Kredi Bankasi	39.563	0,47
2.541	Eurocash	36.423	0,43			1.669.650	19,67
1.405	Grupa Azoty	36.353	0,43		US-Dollar – 1,80%		
2.933	Grupa Lotos	21.939	0,26	58.472	Alrosa	60.868	0,72
4.192	KGHM Polska Miedz	85.712	1,01	35.753	Moscow Exchange MICEX-RTS	56.175	0,66
38	LPP	56.154	0,66	24.278	Rostelecom	35.804	0,42
462	mBank	42.204	0,50			152.847	1,80
20.611	Orange Polska	37.324	0,44		Stammaktien insgesamt	4.399.395	51,84
26.140	PGE	98.186	1,16				
9.807	Polski Koncern Naftowy Orlen	194.722	2,29				
54.910	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo	78.487	0,92				

## SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
Wertpapiere – 99,80% (März 2015: 99,84%) (Fortsetzung)		
Hinterlegungsscheine - 44,06 % (März 2015: 44,71%)		
US-Dollar – 44,06%		
181.722 Gazprom	783.767	9,23
15.670 Lukoil	601.963	7,09
8.024 Magnit	320.559	3,78
2.991 MegaFon	32.901	0,39
16.801 MMC Norilsk Nickel	216.901	2,56
15.615 Mobile TeleSystems	126.325	1,49
2.773 NovaTek	249.154	2,94
36.254 Rosneft	164.666	1,94
35.394 RusHydro	35.571	0,42
82.854 Sberbank of Russia	576.664	6,79
6.182 Severstal	65.405	0,77
5.372 Sistema	34.703	0,41
21.572 Surgutneftegas (UK Listing)	125.765	1,48
7.248 Tatneft	230.776	2,72
78.685 VTB Bank	<u>174.366</u>	<u>2,05</u>
Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>3.739.486</u>	<u>44,06</u>
Immobilienfonds (REITs) - 0,67% (März 2015: 0,74%)		
Türkische Lira – 0,67%		
55.749 Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	<u>56.824</u>	<u>0,67</u>
Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>56.824</u>	<u>0,67</u>
Vorzugsaktien – 3,23% (März 2015: 3,25%)		
US-Dollar – 3,23%		
47 AK Transneft	129.626	1,53
215.400 Surgutneftegas	<u>144.846</u>	<u>1,70</u>
Vorzugsaktien insgesamt	<u>274.472</u>	<u>3,23</u>
Wertpapiere insgesamt	<u>8.470.177</u>	<u>99,80</u>
	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	8.470.177	99,80
Bankguthaben* (März 2015: 0,12%)	14.610	0,17
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,04%)	<u>2.603</u>	<u>0,03</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>8.487.390</u>	<u>100,00</u>

Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	% des Gesamt- vermögens
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,75
Sonstige Vermögenswerte	<u>0,25</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Gazprom	685.802
Lukoil	523.750
Sberbank of Russia	426.112
Magnit	327.532
Novatek	213.227
Tatneft	180.740
Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski	173.960
Turkiye Garanti Bankasi	162.026
Powszechny Zaklad Ubezpieczen	157.862
Polski Koncern Naftowy ORLEN	154.148
MMC Norilsk Nickel	146.378
Akbank	143.509
Bank Pekao	141.866
VTB Bank	140.080
OTP Bank	128.521
Rosneft	117.975
Surgutneftegas	115.994
Alpha Bank	105.812
Mobile TeleSystems	104.405
BIM Birllesik Magazalar	101.508
Surgutneftegas	98.696
AK Transneft	96.992
CEZ	92.283
Turkcell Iletisim Hizmetleri	90.715
PGE	90.012
Komercni Banka	87.130
Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri	82.384
KGHM Polska Miedz	78.102
Turkiye Is Bankasi	72.954

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Gazprom	165.985
Lukoil	132.092
Sberbank of Russia	129.925
Uralkali	84.255
Magnit	75.978
Novatek	58.781
MMC Norilsk Nickel	44.387
Tatneft	44.321
Polski Koncern Naftowy ORLEN	43.387
Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski	41.694
Turkiye Garanti Bankasi	41.134
Powszechny Zaklad Ubezpieczen	37.173



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
VTB Bank	36.645
Akbank	35.651
Bank Pekao	30.980
OTP Bank	29.639
Mobile TeleSystems	26.033
Rosneft	24.911
Surgutneftegas	24.016
AK Transneft	23.638
BIM Birlesik Magazalar	22.509
Komercni Banka	22.444
CEZ	22.128
Turkcell Iletisim Hizmetleri	22.105
KGHM Polska Miedz	21.661
Surgutneftegas (pref)	21.616
PGE	21.260
Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri	19.937
Bank Zachodni WBK	18.896

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	4.157.692	4.639.840
		4.157.692	4.639.840
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	4.394	14.883
Forderungen:			
Dividendenforderungen		10.776	11.281
Umlaufvermögen insgesamt		4.172.862	4.666.004
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Überziehungskredit		(772)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(1.849)	(2.175)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(106)	(405)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		(2.727)	(2.580)
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		4.170.135	4.663.424
		2016	2015
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 13,90	USD 15,54
			2014
			USD 19,76

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		120.931	154.709
Zinserträge		1	-
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(679.264)	(1.593.711)
Sonstige Erträge		-	73
Gesamtanlageaufwand		(558.332)	(1.438.929)
Betriebliche Aufwendungen	3	(23.742)	(29.077)
Nettoverlust für das Geschäftsjahr		(582.074)	(1.468.006)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(995)	(22)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(583.069)	(1.468.028)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(9.878)	(15.236)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(592.947)	(1.483.264)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(592.947)	(1.483.264)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	4.663.424	3.952.101
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(592.947)	(1.483.264)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	6.780.155	3.912.180
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(6.680.497)	(1.717.593)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>99.658</u>	<u>2.194.587</u>
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(493.289)	711.323
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>4.170.135</u>	<u>4.663.424</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(592.947)	(1.483.264)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(1)	-
Zinsaufwendungen	995	22
Dividenerträge	(120.931)	(154.709)
Besteuerung des Einkommens	9.878	15.236
<b>Insgesamt</b>	<b>(703.006)</b>	<b>(1.622.715)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(7.152.246)	(4.369.179)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	6.980.390	2.075.724
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(326)	153
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(221.483)</b>	<b>(2.328.645)</b>
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(995)	(22)
Vereinnahmte Dividenden	121.436	152.481
Bezahlte Steuern	(9.878)	(15.236)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(110.919)</b>	<b>(2.191.422)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	6.780.155	3.912.180
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(6.680.497)	(1.717.593)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>99.658</b>	<b>2.194.587</b>
<b>Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten</b>	<b>(11.261)</b>	<b>3.165</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	14.883	11.718
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>3.622</b>	<b>14.883</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	4.394	14.883
Überziehungskredit - Bilanz	(772)	-
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung</b>	<b>3.622</b>	<b>14.883</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,70% (März 2015: 99,49%)		
	Stammaktien – 50,08% (März 2015: 43,98%)		
	Brasilianischer Real – 20,50%		
20.526	Ambev	109.001	2,61
1.050	B2W Cia Digital	4.237	0,10
6.552	Banco Bradesco	55.611	1,33
7.480	Banco do Brasil	41.727	1,00
6.163	BB Seguridade Participacoes	51.648	1,24
14.943	BM&FBovespa	64.849	1,55
3.877	BR Malls Participacoes	16.136	0,39
1.002	BRF	14.507	0,35
7.696	CCR	30.467	0,73
1.950	CETIP - Mercados Organizados	22.092	0,53
7.417	Cielo	73.186	1,75
1.084	Cosan Industria e Comercio	9.601	0,23
2.640	Duratex	5.639	0,14
2.103	EDP - Energias do Brasil	7.477	0,18
1.594	Equatorial Energia	18.423	0,44
2.500	Estacio Participacoes	8.338	0,20
648	Fibria Celulose	5.547	0,13
3.048	Hypermarcas	24.184	0,58
6.375	JBS	19.697	0,47
4.789	Klabin	26.175	0,63
12.086	Kroton Educacional	39.150	0,94
1.275	Localiza Rent a Car	10.692	0,26
1.740	Lojas Americanas	5.641	0,14
5.520	Lojas Renner	32.382	0,78
328	M Dias Branco	6.235	0,15
663	Multiplan Empreendimentos Imobiliarios	10.046	0,24
1.461	Natura Cosméticos	10.941	0,26
2.316	Odontoprev	7.450	0,18
972	Porto Seguro	7.471	0,18
1.884	Qualicorp	7.905	0,19
1.917	Raia Drogasil	28.236	0,68
1.573	Sul America	7.124	0,17
2.600	Tim Participacoes	5.869	0,14
1.122	Totvs	8.611	0,21
1.422	Tractebel Energia	14.717	0,35
862	Transmissora Alianca de Energia Eletrica	4.908	0,12
702	Ultrapar Participacoes	13.824	0,33
1.300	Vale	5.557	0,13
4.930	WEG	19.489	0,47
		854.790	20,50
	Chilenischer Peso – 5,25%		
22.440	Aguas Andinas	12.842	0,31

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,70% (März 2015: 99,49%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 50,08% (März 2015: 43,98%) (Fortsetzung)		
	Chilenischer Peso – 5,25% (Fortsetzung)		
206.237	Banco de Chile	22.213	0,53
285	Banco de Credito e Inversiones	11.541	0,28
11.157	Cencosud	28.183	0,68
67.721	Colbun	18.897	0,45
494.034	Corpbanca	4.525	0,11
1.016	Empresa Nacional de Telecomunicaciones	8.984	0,21
10.812	Empresas CMPC	25.267	0,61
3.955	Empresas COPEC	37.921	0,91
21.627	Gener	10.947	0,26
4.211	SACI Falabella	29.455	0,71
4.112	Sonda	7.932	0,19
		218.707	5,25
	Kolumbianischer Peso – 1,81%		
3.459	Cementos Argos	13.383	0,32
718	Corp Financiera Colombiana	9.295	0,22
2.493	Grupo Argos	16.652	0,40
2.013	Grupo de Inversiones Suramericana	26.744	0,64
3.327	Interconexion Electrica ESP	9.582	0,23
		75.656	1,81
	Mexikanischer Peso – 19,80%		
24.383	Alfa	49.356	1,18
49.920	America Movil	39.120	0,94
3.528	Arca Continental	24.586	0,59
19.057	Cemex	13.956	0,34
1.210	Coca-Cola Femsa	10.136	0,24
1.653	El Puerto de Liverpool	19.702	0,47
9.329	Genera	18.486	0,44
1.662	Gruma	26.544	0,64
1.360	Grupo Aeroportuario del Pacifico	12.232	0,29
1.800	Grupo Aeroportuario del Sureste	27.333	0,66
14.347	Grupo Bimbo	42.754	1,03
4.932	Grupo Carso	23.187	0,56
3.037	Grupo Comercial Chedraui	9.743	0,23
21.708	Grupo Financiero Banorte	123.412	2,96
20.165	Grupo Financiero Inbursa	40.582	0,97
15.898	Grupo Financiero Santander Mexico	29.082	0,70
5.480	Grupo Lala	15.054	0,36
32.986	Grupo Mexico	80.166	1,92
1.241	Industrias Penoles	15.730	0,38
13.273	Kimberly-Clark de Mexico	32.196	0,77
9.170	Mexichem	22.650	0,54

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,70% (März 2015: 99,49%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,70% (März 2015: 99,49%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 50,08% (März 2015: 43,98%) (Fortsetzung)				Hinterlegungsscheine - 42,97% (März 2015: 49,29%) (Fortsetzung)		
	Mexikanischer Peso – 19,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 42,96% (Fortsetzung)		
6.747	OHL Mexico	10.764	0,26	137	Grupo Aeroportuario del Pacifico	12.153	0,29
2.200	Promotora y Operadora de Infraestructura	29.490	0,71	4.213	Grupo Televisa	115.689	2,77
45.676	Wal-Mart de Mexico	109.274	2,62	24.202	Itau Unibanco Holding	207.895	4,99
		825.535	19,80	2.576	Latam Airlines Group	18.032	0,43
	US-Dollar – 2,72%			17.099	Petroleo Brasileiro	77.459	1,86
585	Credicorp	76.641	1,84	12.968	Petroleo Brasileiro	75.733	1,82
1.332	Southern Copper	36.910	0,88	827	Sociedad Quimica y Minera de Chile	16.995	0,41
		<u>113.551</u>	<u>2,72</u>	1.568	Telefonica Brasil	19.584	0,47
	Stammaktien insgesamt	<u>2.088.239</u>	<u>50,08</u>	969	Tim Participacoes	10.717	0,26
	Hinterlegungsscheine - 42,97% (März 2015: 49,29%)			2.439	Ultrapar Participacoes	47.024	1,13
	Brasilianischer Real – 0,01%			9.926	Vale	41.789	1,00
104	Duratex	222	0,01	15.967	Vale (pref)	49.817	1,19
		222	0,01			1.791.80	
	US-Dollar – 42,96%					<u>4</u>	<u>42,96</u>
20.550	Ambev	106.449	2,55		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>1.792.026</u>	<u>42,97</u>
11.228	America Movil	174.371	4,18		Immobilienfonds (REITs) - 1,19% (März 2015: 1,06%)		
20.533	Banco Bradesco	152.971	3,67		Mexikanischer Peso – 1,19%		
3.642	Banco Santander Brasil	16.935	0,41	21.180	Fibra Uno Administracion	<u>49.633</u>	<u>1,19</u>
1.426	Banco Santander Chile	27.593	0,66		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>49.633</u>	<u>1,19</u>
728	BanColombia	24.883	0,60		Vorzugsaktien – 5,46% (März 2015: 5,16%)		
653	Braskem	8.430	0,20		Brasilianischer Real – 4,58%		
4.668	BRF	66.379	1,59	1.475	Banco Bradesco	11.267	0,27
9.737	Cemex	70.885	1,70	1.398	Cia Brasileira de Distribuicao	19.664	0,47
1.935	Centrais Eletricas Brasileiras (Class B Shares)	5.631	0,13	1.678	Cia Energetica de Sao Paulo	7.509	0,18
635	Cia Cervecerias Unidas	14.256	0,34	100	Cia Paranaense de Energia	808	0,02
1.672	Cia de Minas Buenaventura	12.306	0,29	2.292	Itau Unibanco Holding	20.184	0,48
2.988	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	19.721	0,47	30.846	Itausa - Investimentos Itau	71.109	1,70
6.628	Cia Energetica de Minas Gerais	14.979	0,36	5.076	Lojas Americanas	23.805	0,57
812	Cia Paranaense de Energia	6.431	0,15	3.150	Suzano Papel e Celulose	11.253	0,27
5.351	Cia Siderurgica Nacional	10.542	0,25	1.824	Telefonica Brasil	23.284	0,56
315	Coca-Cola Femsa	26.161	0,63	726	Vale	2.331	0,06
548	Corpbanca	7.535	0,18			191.214	4,58
852	CPFL Energia	9.278	0,22		Chilenischer Peso – 0,18%		
2.117	Ecopetrol	18.227	0,44	2.234	Embotelladora Andina	7.346	0,18
1.465	Embraer	38.617	0,93			7.346	0,18
949	Empresa Nacional de Electricidad	39.488	0,95		Kolumbianischer Peso – 0,70%		
3.401	Enersis Americas	47.274	1,13	801	BanColombia	6.903	0,16
1.503	Fibria Celulose	12.745	0,31	29.633	Grupo Aval Acciones y Valores	11.544	0,28
1.596	Fomento Economico Mexicano	153.711	3,69				
7.370	Gerdau	13.119	0,31				

## SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,70% (März 2015: 99,49%) (Fortsetzung)		
	Vorzugsaktien – 5,46% (März 2015: 5,16%) (Fortsetzung)		
	Kolumbianischer Peso - 0,70% (Fortsetzung)		
822	Grupo de Inversiones Suramericana	10.729	0,26
		<u>29.176</u>	<u>0,70</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>227.736</u>	<u>5,46</u>
	Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: null).		
	Chilenischer Peso – 0,00%		
27	Banco de Credito e Inversiones - Rights	<u>58</u>	<u>0,00</u>
	Bezugsrechte insgesamt	<u>58</u>	<u>0,00</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>4.157.692</u>	<u>99,70</u>
		Wert USD	% des Teil-fonds
	Gesamtwert der Anlagen	4.157.692	99,70
	Bankguthaben* (März 2015: 0,32%)	4.394	0,11
	Bank overdraft (März 2015: null).	(772)	(0,02)
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,19%)	<u>8.821</u>	<u>0,21</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>4.170.135</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	Wert USD	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>		
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere		95,13
Sonstige Vermögenswerte	<u>4,87</u>	
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>	



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
America Movil	368.982
Itau Unibanco Holding	337.972
Fomento Economico Mexicano	252.152
Ambev (ADR)	247.670
Banco Bradesco (pref)	237.823
Grupo Televisa	207.738
Grupo Financiero Banorte	191.545
Wal-Mart de Mexico	190.222
BRF	151.376
Grupo Mexico	146.588
Petroleo Brasileiro (pref)	141.800
Cemex	132.970
Cielo	130.997
Petroleo Brasileiro	128.124
Credicorp	120.350
Itausa - Investimentos Itau (pref)	118.604
Vale (pref)	109.409
Ambev	106.954
Vale	89.048
Alfa	86.238
Ultrapar Participacoes	83.828
BB Seguridade Participacoes	82.720
Fibra Uno Administracion	81.164
Banco Bradesco	80.952
Enersis Americas	79.966
BM&FBovespa	79.948
Embraer	73.433

  

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
America Movil	383.059
Itau Unibanco Holding	341.223
Ambev	293.658
Fomento Economico Mexicano	250.772
Banco Bradesco (pref)	238.915
Grupo Televisa	215.111
Wal-Mart de Mexico	182.204
Grupo Financiero Banorte	181.303
BRF	161.549
Petroleo Brasileiro (pref)	141.374
Grupo Mexico	132.932
Cemex	130.788
Cielo	124.380
Petroleo Brasileiro	123.412

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
Credicorp	114.667
Itausa - Investimentos Itau (pref)	111.022
Vale (pref)	101.676
Ultrapar Participacoes	90.996
SACI Falabella	88.871
Vale	83.136
Alfa	81.150
BB Seguridade Participacoes	79.182
BM&FBovespa	77.969
Banco Bradesco	77.392
Enersis Americas	75.776
Fibra Uno Administracion	74.814
Embraer	74.580

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	128.106.618	190.120.907
Derivative Finanzinstrumente		45.485	-
		<u>128.152.103</u>	<u>190.120.907</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente			
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(f) 1(g)	4.846.902	2.991.107
Forderungen:			
Dividendenforderungen		438.768	420.150
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		276	465.267
		<u>133.869.915</u>	<u>194.185.860</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>			
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(23.844)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(59.799)	(87.493)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(3.809)	(2.337)
		<u>(63.608)</u>	<u>(113.674)</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>			
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen			
		<u>133.806.307</u>	<u>194.072.186</u>
<hr/>			
		2016	2015
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 40,55	USD 46,21
			USD 46,31

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		4.637.652	3.108.751
Zinserträge		708	181
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(32.438.863)	(9.038.328)
Sonstige Erträge		36	4.002
Gesamtanlageaufwand		(27.800.467)	(5.925.394)
Betriebliche Aufwendungen	3	(636.885)	(591.388)
Verlust für das Geschäftsjahr		(28.437.352)	(6.516.782)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(5.880)	(4.247)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(28.443.232)	(6.521.029)
Kapitalertragsteuern	2	(3.509)	(32.414)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(563.563)	(365.925)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(29.010.304)	(6.919.368)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(29.010.304)	(6.919.368)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	194.072.186	18.522.295
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(29.010.304)	(6.919.368)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	88.957.078	258.207.782
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(120.212.653)	(75.738.523)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(31.255.575)	182.469.259
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(60.265.879)	175.549.891
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	133.806.307	194.072.186

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(29.010.304)	(6.919.368)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(708)	(181)
Zinsaufwendungen	5.880	4.247
Dividendenerträge	(4.637.652)	(3.108.751)
Besteuerung des Einkommens	567.072	398.339
<b>Insgesamt</b>	<b>(33.075.712)</b>	<b>(9.625.714)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(104.211.119)	(265.463.752)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	135.333.703	84.191.632
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(243.437)	(84.607)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(27.694)	66.344
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	29.064.579	(182.255.856)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(5.880)	(4.247)
Vereinnahmte Dividenden	4.619.034	2.714.507
Bezahlte Steuern	(567.072)	(398.339)
Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	33.111.370	(179.943.754)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	88.957.078	258.207.782
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(120.212.653)	(75.738.523)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(31.255.575)	182.469.259
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	1.855.795	2.525.505
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	2.991.107	465.602
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	4.846.902	2.991.107

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%)		
	Brasilianischer Real – 3,97%				(Fortsetzung) Chilenischer Peso – 1,11%		
169.305	AmBev	899.075	0,67		(Fortsetzung)		
4.180	Banco Bradesco	35.478	0,03	40.782	Empresas CMPC	95.306	0,07
35.777	Banco do Brasil	199.580	0,15	22.596	Empresas COPEC	216.653	0,16
16.300	Banco Santander Brasil	77.959	0,06	614.065	Enerjis Americas	170.331	0,13
29.000	BB Seguridade Participacoes	243.030	0,18	8.367	Latam Airlines Group	58.760	0,04
79.889	BM&FBovespa	346.697	0,26	15.983	SACI Falabella	111.797	0,08
17.429	BR Malls Participacoes	72.539	0,05			1.488.754	1,11
26.472	BRF	383.261	0,29		Kolumbianischer Peso – 0,40%		
33.703	CCR	133.424	0,10	23.732	Cementos Argos	91.822	0,07
12.830	CETIP - Mercados Organizados	145.351	0,11	9.525	Corp Financiera Colombiana	123.309	0,09
3.900	Cia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo	26.389	0,02	132.744	Ecopetrol	57.902	0,05
38.100	Cia Siderurgica Nacional	76.867	0,06	17.929	Grupo Argos	119.755	0,09
29.815	Cielo	294.196	0,22	2.113	Grupo de Inversiones Suramericana	28.072	0,02
18.833	CPFL Energia	104.155	0,08	37.742	Interconexion Electrica	108.704	0,08
2.869	Duratex	6.128	0,00			529.564	0,40
21.400	Embraer	144.015	0,11		Tschechische Krone – 0,24%		
8.900	Equatorial Energia	102.862	0,08	7.370	CEZ	130.191	0,10
6.700	Fibria Celulose	57.358	0,04	890	Komerčni Banka	196.852	0,14
14.931	Hypermarcas	118.471	0,09			327.043	0,24
42.100	JBS	130.078	0,10	84.067	Ägyptisches Pfund – 0,27%		
27.300	Klabin	149.210	0,11		Commercial International Bank Egypt	363.346	0,27
35.584	Kroton Educacional	115.266	0,08			363.346	0,27
9.130	Localiza Rent a Car	76.564	0,06		Euro - 0,36%		
31.910	Lojas Renner	187.192	0,14	45.603	Alpha Bank	101.855	0,08
4.644	Natura Cosméticos	34.778	0,02	61.260	Eurobank Ergasias	54.381	0,04
70.934	Petroleo Brasileiro	212.762	0,16	10.917	Hellenic Telecommunications Organization	98.902	0,07
17.200	Raia Drogasil	253.341	0,19	192.085	National Bank of Greece	54.723	0,04
26.700	Tim Participacoes	60.271	0,04	10.574	OPAP	74.467	0,06
7.322	Totvs	56.196	0,04	215.088	Piraeus Bank	55.638	0,04
9.949	Tractebel Energia	102.971	0,08	1.817	Titan Cement	39.113	0,03
8.300	Ultrapar Participacoes	163.447	0,12			479.079	0,36
46.135	Vale	197.219	0,15		Hongkong-Dollar – 21,23%		
26.160	WEG	103.415	0,08	31.500	AAC Technologies Holdings	240.822	0,18
		5.309.545	3,97	780.000	Agricultural Bank of China	280.563	0,21
	Chilenischer Peso – 1,11%			90.000	Air China	63.933	0,05
207.401	Aguas Andinas	118.693	0,09	56.957	Alibaba Health Information Technology	34.733	0,03
1.323.470	Banco de Chile	142.545	0,11	385.721	Alibaba Pictures Group	88.019	0,07
2.158.481	Banco Santander Chile	105.107	0,08	195.000	Aluminum of China	62.096	0,05
51.266	Cencosud	129.502	0,10	51.500	Anhui Conch Cement	138.103	0,10
11.340	Cia Cervecerias Unidas	127.986	0,09	12.000	Anta Sports Products	26.424	0,02
8.466.345	Corpbanca	77.542	0,06	37.000	AviChina Industry & Technology	27.762	0,02
96.566	Empresa Nacional de Electricidad	134.532	0,10				

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 21,23% (Fortsetzung)				Hongkong-Dollar – 21,23% (Fortsetzung)		
2.826.000	Bank of China	1.173.166	0,88	176.000	China Shipping Container Lines	40.162	0,03
290.000	Bank of Communications	190.677	0,14	79.500	China State Construction International Holdings	118.483	0,09
18.500	Beijing Enterprises Holdings	101.247	0,08	51.550	China Taiping Insurance Holdings	113.248	0,08
230.000	Beijing Enterprises Water Group	144.110	0,11	423.600	China Telecom	223.909	0,17
198.000	Belle International Holdings	114.615	0,09	172.000	China Unicom Hong Kong	227.070	0,17
138.000	Brilliance China Automotive Holdings	142.865	0,11	14.500	China Vanke	35.556	0,03
24.500	BYD	140.559	0,10	161.000	Chongqing Rural Commercial Bank	85.102	0,06
318.000	CGN Power	107.824	0,08	182.000	CITIC	276.876	0,21
295.600	China Cinda Asset Management	103.658	0,08	93.500	CITIC Securities	219.148	0,16
316.600	China CITIC Bank	193.881	0,14	715.000	CNOOC	844.370	0,63
249.000	China Coal Energy	103.368	0,08	69.901	COSCO Pacific	91.561	0,07
174.000	China Communications Construction	207.951	0,16	174.000	Country Garden Holdings	69.093	0,05
48.200	China Conch Venture Holdings	95.076	0,07	130.550	CRRC	131.450	0,10
3.122.000	China Construction Bank	1.992.368	1,49	146.000	CSPC Pharmaceutical Group	132.136	0,10
190.500	China COSCO Holdings	73.925	0,05	30.000	Dalian Wanda Commercial Properties	177.721	0,13
25.000	China Everbright Bank	12.151	0,01	132.000	Dongfeng Motor Group	164.733	0,12
151.400	China Everbright International	169.034	0,13	26.000	ENN Energy Holdings	142.628	0,11
114.700	China Galaxy Securities	111.646	0,08	291.000	Evergrande Real Estate Group	224.725	0,17
80.000	China Gas Holdings	117.991	0,09	70.156	Fosun International	99.854	0,07
223.700	China Huishan Dairy Holdings	84.213	0,06	480.000	GCL-Poly Energy Holdings	79.210	0,06
280.130	China Life Insurance	691.246	0,52	185.000	Geely Automobile Holdings	91.587	0,07
124.000	China Longyuan Power Group	91.762	0,07	30.200	GF Securities	73.665	0,05
16.000	China Medical System Holdings	22.195	0,02	410.934	GOME Electrical Appliances Holding	59.336	0,04
132.000	China Mengniu Dairy	210.001	0,16	79.500	Great Wall Motor	64.571	0,05
182.176	China Merchants Bank	382.834	0,29	146.000	Guangdong Investment	184.652	0,14
66.801	China Merchants Holdings International	198.511	0,15	132.000	Guangzhou Automobile Group	137.334	0,10
261.000	China Minsheng Banking	243.619	0,18	58.000	Haier Electronics Group	101.096	0,08
219.000	China Mobile	2.440.847	1,82	139.200	Haitong Securities	237.966	0,18
132.000	China National Building Material	61.264	0,05	609.700	Hanergy Thin Film Power Group	-	0,00
68.000	China Oilfield Services	53.127	0,04	33.000	Hengan International Group	286.326	0,21
140.000	China Overseas Land & Investment	443.109	0,33	56.000	Huadian Power International	35.665	0,03
118.000	China Pacific Insurance Group	441.175	0,33	148.000	Huaneng Power International	132.420	0,10
1.011.500	China Petroleum & Chemical	663.766	0,50	43.800	Huatai Securities	104.241	0,08
59.000	China Railway Construction	70.208	0,05	2.625.000	Industrial & Commercial Bank of China	1.468.759	1,10
141.000	China Railway Group	107.069	0,08	144.000	Jiangsu Expressway	193.818	0,14
50.483	China Resources Beer Holdings Company	93.982	0,07	86.000	Jiangxi Copper	103.224	0,08
48.000	China Resources Gas Group	137.071	0,10	12.000	Kingsoft	28.126	0,02
100.222	China Resources Land	257.127	0,19	132.000	Kunlun Energy	114.700	0,09
72.333	China Resources Power Holdings	135.218	0,10	266.000	Lenovo Group	207.133	0,15
128.000	China Shenhua Energy	201.327	0,15	128.000	Longfor Properties	182.514	0,14



## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 21,23% (Fortsetzung)				Indonesische Rupiah – 2,84% (Fortsetzung)		
34.300	New China Life Insurance	120.944	0,09	440.200	Charoen Pokphand Indonesia	119.179	0,09
314.000	People's Insurance Group of China	132.781	0,10	987.500	Global Mediacom	89.739	0,07
828.300	PetroChina	551.022	0,41	32.700	Gudang Garam	161.034	0,12
145.813	PICC Property & Casualty	267.317	0,20	12.000	Hanjaya Mandala Sampoerna	89.050	0,07
197.000	Ping An Insurance Group	942.262	0,70	66.400	Indocement Tunggul Prakarsa	98.774	0,07
225.000	Semiconductor Manufacturing International	20.015	0,01	258.000	Indofood Sukses Makmur	140.577	0,11
120.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer	76.426	0,06	1.156.100	Kalbe Farma	125.985	0,09
66.000	Shanghai Electric Group	30.122	0,02	1.658.700	Lippo Karawaci	130.719	0,10
37.000	Shanghai Industrial Holdings	87.199	0,06	98.700	Matahari Department Store	136.587	0,10
7.500	Shanghai Pharmaceuticals Holding	14.813	0,01	383.500	Perusahaan Gas Negara Persero	75.630	0,06
21.000	Shenzhou International Group Holdings	114.252	0,09	108.400	Semen Indonesia Persero	83.180	0,06
85.500	Shimao Property Holdings	126.543	0,09	2.090.800	Telekomunikasi Indonesia Persero	524.277	0,39
204.000	Sino Biopharmaceutical	153.068	0,11	47.500	Unilever Indonesia	153.766	0,12
52.000	Sinopec Shanghai Petrochemical	26.347	0,02	63.600	United Tractors	73.385	0,05
53.600	Sinopharm Group	242.206	0,18			3.803.716	2,84
63.000	Sinotrans	27.534	0,02		Malaysischer Ringgit – 3,51%		
252.500	SOHO China	120.447	0,09	208.200	AirAsia	97.656	0,07
90.000	Sun Art Retail Group	63.701	0,05	91.300	AMMB Holdings	107.646	0,08
191.900	Tencent Holdings	3.918.876	2,93	120.268	Axiata Group	181.566	0,14
148.000	Tingyi Cayman Islands Holding	165.429	0,12	7.300	British American Tobacco Malaysia	101.113	0,07
2.000	Tsingtao Brewery	7.594	0,01	194.308	CIMB Group Holdings	241.547	0,18
226.000	Want Want China Holdings	167.536	0,12	154.900	DiGi.Com	196.131	0,15
68.400	Weichai Power	76.631	0,06	120.100	Felda Global Ventures Holdings	46.482	0,03
134.600	Yanzhou Coal Mining	70.280	0,05	101.900	Gamuda	128.501	0,10
19.000	Zhuzhou CRRC Times Electric	110.964	0,08	98.600	Genting	247.669	0,18
162.000	Zijin Mining Group	50.125	0,04	109.300	Genting Malaysia	127.187	0,09
68.240	ZTE	124.576	0,09	27.552	Hong Leong Bank	95.336	0,07
		28.401.416	21,23	81.200	IHH Healthcare	136.530	0,10
	Ungarischer Forint – 0,35%			132.000	IJM	119.431	0,09
1.379	MOL Hungarian Oil & Gas	82.979	0,06	134.400	IOI	157.429	0,12
10.157	OTP Bank	255.154	0,19	13.182	IOI Properties Group	7.805	0,01
6.899	Richter Gedeon Nyrt	137.602	0,10	23.400	Kuala Lumpur Kepong	143.945	0,11
		475.735	0,35	169.886	Malayan Banking	392.765	0,29
	Indonesische Rupiah – 2,84%			87.500	Maxis	142.413	0,11
881.900	Adaro Energy	42.898	0,03	35.200	MISC	80.297	0,06
807.600	Astra International	441.561	0,33	124.800	Petronas Chemicals Group	214.637	0,16
486.200	Bank Central Asia	487.667	0,36	33.700	Petronas Gas	190.029	0,14
32.001	Bank Danamon Indonesia	9.171	0,01	31.500	PPB Group	134.833	0,10
364.800	Bank Mandiri Persero	283.366	0,21	91.830	Public Bank	442.027	0,33
353.400	Bank Negara Indonesia Persero	138.588	0,10	160.800	Sapurakencana Petroleum	76.660	0,06
462.600	Bank Rakyat Indonesia Persero	398.583	0,30	116.727	Sime Darby	237.852	0,18
				75.844	Telekom Malaysia	128.302	0,10

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Malaysischer Ringgit – 3,51% (Fortsetzung)				Neuer Taiwan-Dollar – 12,33% (Fortsetzung)		
112.400	Tenaga Nasional	401.603	0,30	245.000	Compal Electronics	153.772	0,12
296.513	YTL	124.640	0,09	647.883	CTBC Financial Holding	342.220	0,26
		4.702.032	3,51	72.413	Delta Electronics	319.496	0,24
	Mexikanischer Peso – 4,52%			366.061	E.Sun Financial Holding	204.732	0,15
129.887	Alfa	262.915	0,20	4.091	Eclat Textile	53.832	0,04
1.171.160	America Movil	917.780	0,69	116.377	Far Eastern New Century	95.101	0,07
20.535	Arca Continental	143.105	0,11	73.000	Far Eastone Telecommunications	163.538	0,12
509.113	Cemex	372.824	0,28	331.024	First Financial Holding	163.537	0,12
10.271	Coca-Cola Femsa	86.038	0,06	132.720	Formosa Chemicals & Fibre	330.728	0,25
66.938	Fomento Economico Mexicano	651.501	0,49	44.000	Formosa Petrochemical	126.460	0,09
88.133	Genera	174.644	0,13	166.200	Formosa Plastics	412.092	0,31
22.527	Grupo Aeroportuario del Pacifico	202.612	0,15	33.476	Foxconn Technology	75.098	0,06
6.581	Grupo Aeroportuario del Sureste	99.934	0,07	243.235	Fubon Financial Holding	309.863	0,23
74.471	Grupo Bimbo	221.921	0,17	1.000	Hermes Microvision	28.586	0,02
30.925	Grupo Carso	145.388	0,11	519.175	Hon Hai Precision Industry	1.367.948	1,02
107.840	Grupo Financiero Banorte	613.082	0,46	2.000	Hotai Motor	21.998	0,02
115.686	Grupo Financiero Inbursa	232.820	0,17	33.100	HTC	94.824	0,07
84.000	Grupo Financiero Santander Mexico	153.661	0,11	232.056	Hua Nan Financial Holdings	115.365	0,09
147.108	Grupo Mexico	357.518	0,27	448.205	Innolux	156.671	0,12
89.503	Grupo Televisa	496.927	0,37	87.000	Inotera Memories	78.798	0,06
5.835	Industrias Penoles	73.962	0,06	4.000	Largan Precision	310.092	0,23
69.122	Kimberly-Clark de Mexico	167.665	0,12	97.203	Lite-On Technology	118.695	0,09
45.220	Mexichem	111.693	0,08	57.049	MediaTek	437.829	0,33
8.805	Promotora y Operadora de Infraestructura	118.025	0,09	533.296	Mega Financial Holding	379.458	0,28
185.815	Wal-Mart de Mexico	444.540	0,33	198.360	Nan Ya Plastics	416.640	0,31
		6.048.555	4,52	32.600	Novatek Microelectronics	131.174	0,10
	Neuer Taiwan-Dollar – 12,33%			94.000	Pegatron	219.345	0,16
216.400	Advanced Semiconductor Engineering	251.808	0,19	16.000	Pou Chen	20.383	0,02
97.785	Asia Cement	89.326	0,07	22.300	Powertech Technology	50.581	0,04
33.440	Asustek Computer	300.278	0,22	33.000	President Chain Store	240.446	0,18
314.600	AU Optronics	94.525	0,07	132.000	Quanta Computer	230.500	0,17
26.000	Catcher Technology	213.274	0,16	488.043	Shin Kong Financial Holding	97.960	0,07
295.086	Cathay Financial Holding	353.454	0,26	110.637	Siliconware Precision Industries	178.757	0,13
66.016	Chailease Holding	115.073	0,09	422.248	SinoPac Financial Holdings	130.542	0,10
167.681	Chang Hwa Commercial Bank	85.966	0,06	110.000	Synnex Technology International	113.302	0,08
68.998	Cheng Shin Rubber Industry	138.708	0,10	288.079	Taishin Financial Holding	101.594	0,08
706.276	China Development Financial Holding	188.726	0,14	165.000	Taiwan Cement	161.493	0,12
203.540	China Life Insurance	156.525	0,12	327.131	Taiwan Cooperative Financial Holding	146.367	0,11
418.104	China Steel	291.000	0,22	27.000	Taiwan Fertilizer	40.814	0,03
124.000	Chunghwa Telecom	421.887	0,32	67.400	Taiwan Mobile	218.845	0,16
				890.560	Taiwan Semiconductor Manufacturing	4.482.685	3,35

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Neuer Taiwan-Dollar – 12,33% (Fortsetzung)				Katar-Riyal – 0,77% (Fortsetzung)		
168.400	Teco Electric and Machinery	137.351	0,10	798	Qatar Islamic Bank	22.704	0,02
182.085	Uni-President Enterprises	319.656	0,24	7.080	Qatar National Bank	273.758	0,20
493.200	United Microelectronics	203.814	0,15	20.614	Vodafone Qatar	69.744	0,05
182.043	Wistron	112.561	0,08			1.024.613	0,77
506.197	Yuanta Financial Holding	180.874	0,14		Südafrikanischer Rand – 6,97%		
		16.496.967	12,33	6.613	African Bank Investments	-	0,00
	Philippinischer Peso – 1,34%			2.244	Anglo American Platinum	55.212	0,04
134.800	Aboitiz Equity Ventures	190.292	0,14	11.404	AngloGold Ashanti	158.561	0,12
125.300	Aboitiz Power	119.599	0,09	13.550	Aspen Pharmacare Holdings	294.971	0,22
7.050	Ayala	114.833	0,09	9.557	Barclays Africa Group	97.201	0,07
298.400	Ayala Land	228.442	0,17	12.286	Barloworld	63.151	0,05
52.990	BDO Unibank	117.730	0,09	10.366	Bidvest Group	262.885	0,20
987.500	Energy Development	126.105	0,09	10.732	Brait	121.855	0,09
54.490	International Container Terminal Services	80.117	0,06	17.466	Discovery	144.283	0,11
41.580	JG Summit Holdings	71.655	0,05	779	Exxaro Resources	3.813	0,00
42.210	Jollibee Foods	208.094	0,16	129.991	FirstRand	427.500	0,32
10.160	SM Investments	209.511	0,16	14.980	Foschini Group	144.056	0,11
515.900	SM Prime Holdings	245.933	0,18	28.870	Gold Fields	114.730	0,09
17.940	Universal Robina	84.469	0,06	18.034	Impala Platinum Holdings	57.628	0,04
		1.796.780	1,34	7.536	Imperial Holdings	77.061	0,06
	Polnischer Zloty – 1,47%			39.098	Life Healthcare Group Holdings	94.847	0,07
5.986	Bank Pekao	264.890	0,20	513	Massmart Holdings	4.424	0,00
1.320	Bank Zachodni WBK	108.844	0,08	60.474	MMI Holdings	102.380	0,08
12.446	Eurocash	178.402	0,13	13.462	Mr Price Group	162.399	0,12
6.092	KGHM Polska Miedz	124.560	0,09	65.711	MTN Group	604.034	0,45
879	mBank	80.298	0,06	14.533	Naspers	2.036.478	1,52
40.548	Orange Polska	73.428	0,05	9.861	Nedbank Group	130.235	0,10
30.970	PGE Polska Grupa Energetyczna	116.328	0,09	47.444	Netcare	116.449	0,09
13.692	Polski Koncern Naftowy Orlen	271.861	0,20	6.346	Pioneer Foods Group	59.991	0,05
93.179	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo	133.188	0,10	57.504	Rand Merchant Investment Holdings	162.722	0,12
38.612	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski	288.405	0,22	20.188	Remgro	343.394	0,26
24.575	Powszechny Zaklad Ubezpieczen	235.060	0,18	36.207	RMB Holdings	150.805	0,11
108.516	Tauron Polska Energia	87.760	0,07	69.501	Sanlam	323.642	0,24
		1.963.024	1,47	42.428	Sappi	188.572	0,14
	Katar-Riyal – 0,77%			20.403	Sasol	612.506	0,46
3.666	Barwa Real Estate	36.445	0,03	16.060	Shoprite Holdings	189.580	0,14
7.961	Commercial Bank	91.057	0,07	24.160	Sibanye Gold	93.039	0,07
21.597	Ezdan Holding Group	107.943	0,08	13.067	SPAR Group	176.797	0,13
5.215	Industries Qatar	155.101	0,12	50.335	Standard Bank Group	453.384	0,34
15.396	Masraf Al Rayan	150.941	0,11	98.397	Steinhoff International Holdings	647.930	0,48
4.578	Ooredoo	116.920	0,09	6.343	Tiger Brands	140.259	0,11

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Südafrikanischer Rand – 6,97% (Fortsetzung)				Südkoreanischer Won – 14,66% (Fortsetzung)		
20.737	Truworths International	138.482	0,10	16.271	KB Financial Group	453.158	0,34
13.870	Vodacom Group	151.384	0,11	250	KCC	90.941	0,07
35.145	Woolworths Holdings	214.268	0,16	9.944	Kia Motors	419.985	0,31
		9.320.908	6,97	370	Korea Aerospace Industries	21.095	0,02
	Südkoreanischer Won – 14,66%			10.990	Korea Electric Power	578.522	0,43
1.145	Amorepacific	386.973	0,29	460	Korea Zinc	193.678	0,14
426	BGF Retail	61.091	0,05	456	Korean Air Lines	12.361	0,01
12.304	BNK Financial Group	104.362	0,08	4.512	KT&G	433.998	0,32
2.784	Celltrion	267.299	0,20	2.112	Kumho Petro Chemical	107.484	0,08
102	CJ	17.437	0,01	4.512	LG	270.262	0,20
98	CJ CheilJedang	29.779	0,02	2.100	LG Chem	601.390	0,45
269	CJ Korea Express	44.692	0,03	6.651	LG Display	154.701	0,12
3.204	Coway	270.362	0,20	4.479	LG Electronics	241.261	0,18
1.146	Daelim Industrial	91.091	0,07	398	LG Household & Health Care	328.883	0,25
11.385	Daewoo Securities	82.331	0,06	15.811	LG Uplus	152.773	0,11
10.411	DGB Financial Group	81.023	0,06	617	Lotte Chemical	184.248	0,14
1.622	Dongsuh	45.599	0,03	477	Lotte Shopping	104.693	0,08
5.732	Doosan Heavy Industries & Construction	108.264	0,08	1.281	NAVER	713.534	0,53
998	E-Mart	153.156	0,11	876	NCSOFT	194.182	0,15
2.077	GS Engineering & Construction	49.582	0,04	696	OCI	64.512	0,05
3.279	GS Holdings	169.168	0,13	162	Orion	129.475	0,10
12.172	Hana Financial Group	263.961	0,20	2.755	POSCO	528.789	0,40
3.228	Hankook Tire	153.553	0,11	1.810	S-Oil	154.948	0,12
255	Hanmi Pharm	155.863	0,12	3.259	Samsung C&T	407.518	0,30
577	Hanmi Science	75.178	0,06	2.386	Samsung Electro-Mechanics	122.680	0,09
294	Hanssem	57.458	0,04	3.896	Samsung Electronics	4.469.703	3,34
4.207	Hanwha Chemical	91.784	0,07	1.415	Samsung Fire & Marine Insurance	365.010	0,27
1.634	Hotel Shilla	95.017	0,07	7.107	Samsung Heavy Industries	68.671	0,05
212	Hyosung	26.695	0,02	2.223	Samsung Life Insurance	228.404	0,17
1.275	Hyundai Department Store	153.299	0,11	2.022	Samsung SDI	175.042	0,13
1.223	Hyundai Development	49.140	0,04	742	Samsung SDS	113.545	0,09
2.450	Hyundai Engineering & Construction	90.300	0,07	3.371	Samsung Securities	117.761	0,09
635	Hyundai Glovis	104.667	0,08	17.530	Shinhan Financial Group	620.816	0,46
1.702	Hyundai Heavy Industries	158.502	0,12	1.602	SK Holdings	312.387	0,23
2.522	Hyundai Mobis	549.124	0,41	24.778	SK Hynix	609.917	0,46
5.524	Hyundai Motor	736.630	0,55	2.274	SK Innovation	342.015	0,26
3.035	Hyundai Steel	147.291	0,11	13.626	Woori Bank	112.716	0,08
721	Hyundai Wia	66.199	0,05	500	Yuhan	122.639	0,09
10.328	Industrial Bank of Korea	110.631	0,08			19.611.332	14,66
344	Kakao	29.840	0,02		Thailändischer Baht – 2,07%		
5.880	Kangwon Land	210.294	0,16	47.800	Advanced Info Service	247.288	0,18
				24.800	Airports of Thailand	283.388	0,21

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 83,81% (März 2015: 86,51%) (Fortsetzung)		
	Thailändischer Baht – 2,07% (Fortsetzung)				VAE-Dirham – 0,69% (Fortsetzung)		
19.700	Bangkok Bank	101.916	0,08	39.883	National Bank of Abu Dhabi	94.903	0,07
194.000	Banpu	92.092	0,07			923.966	0,69
108.300	BEC World	85.427	0,06		US-Dollar – 3,16%		
100.300	Central Pattana	146.829	0,11	3.457	Credicorp	452.902	0,34
160.900	Charoen Pokphand Foods	111.596	0,08	11.126	DP World	209.058	0,16
191.900	CP ALL	249.557	0,19	435.263	Gazprom	961.862	0,72
217.500	Indorama Ventures	140.961	0,10	18.237	Lukoil	715.187	0,53
26.500	Kasikornbank	131.822	0,10	2.294	MMC Norilsk Nickel	298.501	0,22
31.300	PTT	249.119	0,19	16.323	Rosneft	74.511	0,06
50.557	PTT Exploration & Production	100.956	0,08	71.968	Rostelecom	106.133	0,08
65.700	PTT Global Chemical	112.986	0,08	7.325.562	RusHydro	76.200	0,06
17.900	Siam Cement	238.124	0,18	385.698	Sberbank of Russia	633.984	0,47
67.000	Siam Commercial Bank	268.533	0,20	7.492	Severstal	79.783	0,06
7.800	Thai Oil	15.354	0,01	6.632	Southern Copper	183.773	0,14
906.794	True	195.897	0,15	40.972	Tatneft	221.222	0,16
		2.771.845	2,07	185.254.055	VTB Bank	212.486	0,16
	Türkische Lira – 1,55%					4.225.602	3,16
73.509	Akbank	209.377	0,16		Stammaktien insgesamt	112.142.139	83,81
11.105	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii	84.558	0,06				
8.897	BIM Birlesik Magazalar	192.905	0,14		Hinterlegungsscheine – 8,06% (März 2015: 7,03%)		
7.087	Coca-Cola Icecek	103.397	0,08		Brasilianischer Real – 0,00%		
46.192	Haci Omer Sabanci Holding	159.786	0,12	113	Duratex	241	0,00
27.058	KOC Holding	137.515	0,10			241	0,00
5.669	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri	159.760	0,12		Thailändischer Baht – 0,02%		
42.909	Turk Hava Yollari	118.713	0,09	5.600	Bangkok Bank	28.653	0,02
3.883	Turk Telekomunikasyon	9.212	0,01			28.653	0,02
28.433	Turkcell Iletisim Hizmetleri	119.661	0,09		US-Dollar – 8,04%		
106.579	Turkiye Garanti Bankasi	311.898	0,23	17.900	Alibaba Group Holding	1.414.637	1,06
22.407	Turkiye Halk Bankasi	83.319	0,06	3.650	AngloGold Ashanti	49.968	0,04
81.494	Turkiye Is Bankasi	134.873	0,10	5.000	Baidu	954.400	0,71
77.913	Turkiye Vakiflar Bankasi	130.330	0,10	2.347	Banco Santander Chile	45.414	0,03
83.462	Yapi ve Kredi Bankasi	123.013	0,09	412	BanColombia	14.082	0,01
		2.078.317	1,55	1.803	Cemex	13.126	0,01
	VAE-Dirham – 0,69%			1.230	Centrais Eletricas Brasileiras	3.579	0,00
61.495	Abu Dhabi Commercial Bank	112.174	0,08	817	China Telecom	42.901	0,03
193.909	Aldar Properties	145.181	0,11	931	Cia Cervecerias Unidas	20.901	0,02
65.367	Arabtec Holding	29.187	0,02	5.065	Cia de Minas Buenaventura	37.278	0,03
121.289	Emaar Properties	198.791	0,15	7.235	Cia Energetica de Minas Gerais	16.351	0,01
61.653	Emirates Telecommunications Group	310.531	0,23	3.883	Cia Siderurgica Nacional	7.650	0,01
10.378	First Gulf Bank	33.199	0,03	264	Coca-Cola Femsa	21.925	0,02
				856	Corpanca	11.770	0,01

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Hinterlegungsscheine - 8,06% (März 2015: 7,03%) (Fortsetzung)				Hinterlegungsscheine - 8,06% (März 2015: 7,03%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 8,04% (Fortsetzung)				US-Dollar - 8,04% (Fortsetzung)		
634	CPFL Energia	6.904	0,01	32.147	Vedanta	176.808	0,13
5.200	Ctrip.com International	230.152	0,17	7.000	Vipshop Holdings	90.160	0,07
7.819	Dr Reddy's Laboratories	353.341	0,26	35.466	Wipro	446.162	0,33
891	Ecopetrol	7.671	0,01			<u>10.761.140</u>	<u>8,04</u>
771	Embraer	20.324	0,02		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>10.790.034</u>	<u>8,06</u>
2.821	Empresa Nacional de Electricidad	117.382	0,09		Immobilienfonds (REITs) - 0,36% (März 2015: 0,36%)		
4.110	Enersis Americas	57.129	0,04		Mexikanischer Peso – 0,08%		
8.168	Gerdau	14.539	0,01	44.400	Fibra Uno Administracion	104.045	0,08
3.694	Gold Fields	14.554	0,01			104.045	0,08
44.974	ICICI Bank	322.014	0,24		Südafrikanischer Rand – 0,21%		
78.081	Infosys	1.485.101	1,11	49.061	Fortress Income Fund	86.987	0,07
6.100	JD.com	161.650	0,12	52.704	Growthpoint Properties	88.043	0,06
871	KT	11.689	0,01	130.691	Redefine Properties	106.451	0,08
1.337	Larsen & Toubro (UK Listing)	24.133	0,02			281.481	0,21
20.002	Larsen & Toubro (US Listing)	361.036	0,27		Türkische Lira – 0,07%		
3.984	Latam Airlines Group	27.888	0,02	89.888	Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	91.622	0,07
4.310	LG Display	49.263	0,04			<u>91.622</u>	<u>0,07</u>
9.296	Magnit	371.375	0,28		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>477.148</u>	<u>0,36</u>
1.678	Mahindra & Mahindra (UK Listing)	30.120	0,02		Vorzugsaktien – 3,51% (März 2015: 4,06%)		
25.171	Mahindra & Mahindra (US Listing)	451.819	0,34		Brasilianischer Real – 2,52%		
4.102	MegaFon	45.122	0,03	90.796	Banco Bradesco	693.524	0,52
5	MMC Norilsk Nickel	65	0,00	6.313	Cia Brasileira de Distribuicao	88.799	0,07
23.028	Mobile TeleSystems	186.297	0,14	21.900	Cia Energetica de Minas Gerais	49.992	0,04
1.300	NetEase	186.654	0,14	17.931	Cia Energetica de Sao Paulo	80.244	0,06
2.881	Novatek (UK Listing)	258.858	0,19	9.900	Cia Paranaense de Energia	80.032	0,06
476	Novatek (US Listing)	42.769	0,03	22.200	Gerdau	40.842	0,03
3.122	Philippine Long Distance Telephone	135.214	0,10	119.261	Itau Unibanco Holding	1.050.264	0,78
1.800	Qihoo 360 Technology	135.990	0,10	148.734	Itausa - Investimentos Itau	342.877	0,26
32.834	Reliance Industries	1.006.362	0,75	27.313	Lojas Americanas	128.088	0,10
14.526	Rosneft	65.977	0,05	196.004	Petroleo Brasileiro	461.804	0,34
6.723	RusHydro	6.757	0,01	11.824	Telefonica Brasil	150.936	0,11
11.032	Sistema	71.267	0,05	63.414	Vale	203.626	0,15
3.539	SK Telecom	71.382	0,05			3.371.028	2,52
852	Sociedad Quimica y Minera de Chile	17.509	0,01		Chilenischer Peso – 0,01%		
852	State Bank of India (UK Listing)	24.964	0,02	807	Sociedad Quimica y Minera de Chile	16.662	0,01
12.748	State Bank of India (US Listing)	373.516	0,28			16.662	0,01
5.340	Surgutneftegas	31.132	0,02		Kolumbianischer Peso – 0,10%		
14.872	Tata Motors	432.032	0,32	14.899	BanColombia	128.389	0,10
2.314	Tatneft	73.678	0,05			128.389	0,10
791	Tim Participacoes	8.748	0,01				
3.499	Turkcell Iletisim Hizmetleri	36.774	0,03				
3.365	Ultrapar Participacoes	64.877	0,05				

## SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapieren – 95,74% (März 2015: 97,96%) (Fortsetzung)		
	Vorzugsaktien – 3,51% (März 2015: 4,06%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 0,63%		
1.487	Hyundai Motor	137.829	0,10
732	Samsung Electronics	708.573	0,53
		846.402	0,63
	US-Dollar – 0,25%		
61	AK Transneft	168.238	0,13
247.718	Surgutneftegas	166.578	0,12
		<u>334.816</u>	<u>0,25</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>4.697.297</u>	<u>3,51</u>
	Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: 0,00%)		
	Neuer Taiwan-Dollar – 0,00%		
10.695	Fubon Financial Holding	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Bezugsrechte insgesamt	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>128.106.618</u>	<u>95,74</u>

Derivative Finanzinstrumente - 0,03% (März 2015: (0,01)%)

Terminkontrakte - 0,03% (März 2015: (0,01)%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- fungs- preis	Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
5.047.540	7.718		
	327 of SGX CNX Nifty 50 Futures		
	Long Futures Contracts Expiring 28 April 2016	<u>45.485</u>	<u>0,03</u>
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	<u>45.485</u>	<u>0,03</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>45.485</u>	<u>0,03</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	128.152.103	95,77
Bankguthaben* (März 2015: 1,55%)	4.846.902	3,62
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,10%)	431.866	0,32
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,40%)	<u>375.436</u>	<u>0,29</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>133.806.307</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Barclays Capital.

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Samsung Electronics	3.016.781
Taiwan Semiconductor Manufacturing	2.710.129
Tencent Holdings	2.520.284
China Construction Bank	1.957.135
Alibaba Group Holding	1.837.855
China Mobile	1.809.474
Naspers	1.397.734
Baidu	1.332.353
Reliance Industries	1.299.956
Industrial & Commercial Bank of China	1.190.639
Bank of China	982.852
Hon Hai Precision Industry	927.731
Infosys	844.395
Ping An Insurance Group	785.638
China Life Insurance	675.253
Gazprom	661.472
America Movil	661.359
Itau Unibanco Holding	631.553
Ambev	622.451
Haitong Securities	595.438

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Samsung Electronics	4.600.129
Taiwan Semiconductor Manufacturing	4.082.958
Tencent Holdings	3.697.471
China Mobile	3.037.936
China Construction Bank	2.231.870
Naspers	2.078.477
Industrial & Commercial Bank of China	1.877.780
Reliance Industries	1.870.491
Infosys	1.568.337
Bank of China	1.564.207
Hon Hai Precision Industry	1.441.157
America Movil	1.298.736
Ambbev	986.364
Ping An Insurance Group	921.888
Hyundai Motor	905.348
China Life Insurance	891.026
Gazprom	882.871
Itau Unibanco Holding	875.731
MTN Group	867.729
Banco Bradesco	855.959

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	30.226.914	27.955.692
		<u>30.226.914</u>	<u>27.955.692</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	230.600	228.746
Forderungen:			
Dividendenforderungen		79.579	71.888
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		-	17.410
			<u>28.273.736</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>		<u>30.537.093</u>	
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Überziehungskredit		(20.935)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(23.942)	(25.685)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		-	(17.410)
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>		<u>(44.877)</u>	<u>(43.095)</u>
<b>Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen</b>		<u>30.492.216</u>	<u>28.230.641</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Nettoinventarwert je Anteil</b> (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 64,88	USD 70,58
			USD 70,50

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		904.053	628.405
Zinserträge		35	-
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(4.827.073)	(863.184)
Gesamtanlageaufwand		(3.922.985)	(234.779)
Betriebliche Aufwendungen	3	(205.271)	(155.158)
Nettoverlust für das Geschäftsjahr		(4.128.256)	(389.937)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.034)	(839)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(4.129.290)	(390.776)
Kapitalertragsteuern	2	(28.176)	(13.291)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(101.621)	(82.853)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(4.259.087)	(486.920)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(4.259.087)	(486.920)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	28.230.641	14.099.026
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(4.259.087)	(486.920)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	22.015.354	14.618.535
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(15.494.692)	-
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>6.520.662</u>	<u>14.618.535</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	2.261.575	14.131.615
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>30.492.216</u>	<u>28.230.641</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(4.259.087)	(486.920)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(35)	-
Zinsaufwendungen	1.034	839
Dividendenerträge	(904.053)	(628.405)
Besteuerung des Einkommens	129.797	96.144
<b>Insgesamt</b>	<b>(5.032.344)</b>	<b>(1.018.342)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	4.756.967	851.075
Zahlungen für Anlagenkäufe	(34.904.087)	(22.620.184)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	27.875.898	7.793.451
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(1.743)	4.603
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(7.305.309)</b>	<b>(14.989.397)</b>
Zinsertrag	35	-
Zinsaufwand	(1.034)	(839)
Vereinnahmte Dividenden	896.362	587.195
Bezahlte Steuern	(129.797)	(96.144)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(6.539.743)</b>	<b>(14.499.185)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	22.015.354	14.618.535
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(15.494.692)	-
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>6.520.662</b>	<b>14.618.535</b>
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(19.081)	119.350
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	228.746	109.396
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>209.665</b>	<b>228.746</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	230.600	228.746
Überziehungskredit - Bilanz	(20.935)	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	209.665	228.746

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%)		
	Brasilianischer Real – 2,16%				(Fortsetzung) Tschechische Krone – 0,11%		
10.500	Aliansce Shopping Centers	37.953	0,13				
4.800	Arezzo Industria e Comercio	31.625	0,10	60	Philip Morris	33.367	0,11
6.400	Cia Hering	26.564	0,09			33.367	0,11
21.900	Even Construtora e Incorporadora	25.706	0,08		Ägyptisches Pfund – 0,60%		
7.283	Ez Tec Empreendimentos e Participacoes	33.168	0,11	34.899	Egyptian Financial Group-Hermes Holding	39.969	0,13
5.100	Fleury	31.012	0,10	17.840	Ezz Steel	18.644	0,06
35.800	Gafisa	27.173	0,09	53.256	Juhayna Food Industries	44.320	0,15
7.900	Iguatemi Empresa de Shopping Centers	55.059	0,18	33.568	Pioneers Holding for Financial Investments	38.823	0,13
5.700	Iochpe Maxion	20.346	0,07	30.329	Six of October Development & Investment	41.053	0,13
11.300	JSL	28.250	0,09			182.809	0,60
7.933	Light	22.205	0,07		Euro - 0,51%		
1.902	Linx	25.728	0,09	15.062	Ellaktor	21.798	0,07
13.200	Marfrig Global Foods	24.173	0,08	7.748	Hellenic Exchanges - Athens Stock Exchange	43.881	0,15
15.000	MRV Engenharia e Participacoes	50.113	0,16	2.505	Metka	18.641	0,06
4.200	Multiplus	38.824	0,13	3.332	Motor Oil Hellas Corinth Refineries	35.920	0,12
7.315	Rumo Logistica Operadora Multimodal	6.894	0,02	8.836	Mytilineos Holdings	34.738	0,11
6.338	Santos Brasil Participacoes	23.446	0,08			154.978	0,51
4.728	Sao Martinho	64.423	0,21		Hongkong-Dollar – 19,32%		
5.700	SLC Agricola	25.412	0,08	145.000	361 Degrees International	44.865	0,15
2.111	Smiles	22.641	0,07	108.000	Agile Property Holdings	60.290	0,20
4.600	Valid Solucoes e Servicos de Seguranca em Meios de Pagamento e Identificacao	38.991	0,13	208.000	AGTech Holdings	51.219	0,17
		659.706	2,16	55.000	Ajisen China Holdings	20.421	0,07
	Chilenischer Peso – 1,00%			62.000	Anhui Expressway	48.279	0,16
1.410.096	Cia Sud Americana de Vapores	28.798	0,09	7.500	Anhui Gujing Distillery	24.637	0,08
15.196	E.CL	24.925	0,08	150.000	Anton Oilfield Services Group	15.664	0,05
38.032	Inversiones Aguas Metropolitanas	60.494	0,20	164.000	Anxin-China Holdings	-	0,00
2.380	Inversiones La Construccion	27.089	0,09	83.000	Asia Cement China Holdings	16.693	0,05
51.860	Parque Arauco	95.322	0,31	230.000	AVIC International Holding HK	19.274	0,06
39.224	Salfacorp	26.384	0,09	64.000	Baoxin Auto Group	40.430	0,13
24.574	Vina Concha y Toro	42.802	0,14	120.000	Beijing Capital Land	49.971	0,16
		305.814	1,00	17.500	Biostime International Holdings	64.300	0,21
	Chinesischer Yuan Renminbi - 0,23%			14.000	Boer Power Holdings	11.046	0,04
33.162	Future Land Holdings	70.553	0,23	226.000	Bosideng International Holdings	18.065	0,06
		70.553	0,23	68.500	BYD Electronic International	39.564	0,13
	Kolumbianischer Peso – 0,17%			87.624	C C Land Holdings	26.096	0,09
9.931	Almacenes Exito	51.850	0,17	510.000	Carnival Group International Holdings	71.011	0,23
20.334	Interbolsa	-	0,00	88.400	Central China Securities	46.157	0,15
		51.850	0,17	182.000	China Aerospace International Holdings	24.168	0,08
				117.000	China Agri-Industries Holdings	36.051	0,12

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 19,32% (Fortsetzung)				Hongkong-Dollar – 19,32% (Fortsetzung)		
60.000	China All Access Holdings	20.731	0,07	24.000	Cosmo Lady China Holdings	19.400	0,06
55.100	China Animal Healthcare	9.235	0,03	92.000	Credit China Holdings	38.429	0,13
140.000	China BlueChemical	35.377	0,12	248.000	CT Environmental Group	72.898	0,24
168.000	China City Railway Transportation Technology Holdings	29.240	0,10	51.000	Dah Chong Hong Holdings	20.777	0,07
223.000	China Dongxiang Group	45.137	0,15	82.000	Daphne International Holdings	10.889	0,04
70.000	China Foods	29.691	0,10	260.000	Differ Group Holding	26.481	0,09
39.000	China Harmony New Energy Auto Holding	20.665	0,07	36.000	Digital China Holdings	48.083	0,16
99.000	China High Speed Transmission Equipment Group	82.452	0,27	123.000	Dongyue Group	21.725	0,07
63.200	China Huarong Energy	7.170	0,02	730.000	FDG Electric Vehicles	40.469	0,13
98.500	China Huiyuan Juice Group	37.716	0,12	34.000	First Tractor	18.805	0,06
336.000	China Innovationpay Group	14.512	0,05	42.000	Fu Shou Yuan International Group	30.052	0,10
360.800	China Jiuhao Health Industry	45.585	0,15	69.800	Fufeng Group	22.227	0,07
89.800	China Lesso Group Holdings	48.162	0,16	307.500	Fullshare Holdings	77.306	0,25
68.000	China Lilang	41.555	0,14	236.000	Glorious Property Holdings	27.688	0,09
444.000	China LotSynergy Holdings	18.031	0,06	28.000	Golden Eagle Retail Group	32.814	0,11
144.000	China Lumena New Materials	-	0,00	95.000	Greatview Aseptic Packaging	45.194	0,15
15.600	China Metal Recycling Holdings	-	0,00	32.000	Greentown China Holdings	25.207	0,08
159.000	China Modern Dairy Holdings	34.848	0,11	37.940	Hangzhou Steam Turbine	46.028	0,15
566.250	China Oceanwide Holdings	66.433	0,22	46.000	Harbin Electric	18.562	0,06
570.000	China Oil & Gas Group	34.539	0,11	34.000	HC International	19.506	0,06
560.000	China Power New Energy Development	41.874	0,14	169.200	Hengdeli Holdings	13.961	0,05
620.000	China Regenerative Medicine International	24.379	0,08	93.000	Hi Sun Technology China	15.587	0,05
96.000	China Shanshui Cement Group	38.924	0,13	48.000	Hisense Kelon Electrical Holdings	20.174	0,07
22.000	China Shineway Pharmaceutical Group	26.519	0,09	61.000	Hopewell Highway Infrastructure	29.963	0,10
34.000	China Singyes Solar Technologies Holdings	14.334	0,05	44.000	Hopson Development Holdings	43.509	0,14
143.000	China Suntien Green Energy	15.855	0,05	338.400	Hua Han Health Industry Holdings	36.647	0,12
130.000	China Traditional Chinese Medicine	63.856	0,21	127.000	Huabao International Holdings	47.810	0,16
198.000	China Travel International Investment	66.370	0,22	62.000	Intime Retail Group	50.437	0,17
168.000	China Water Affairs Group	69.093	0,23	61.750	Ju Teng International Holdings	31.844	0,10
111.000	China Yurun Food Group	17.888	0,06	109.000	Kaisa Group Holdings	-	0,00
68.000	China ZhengTong Auto Services Holdings	25.950	0,08	33.500	Kingboard Chemical Holdings	57.787	0,19
102.000	Chinasoft International	37.478	0,12	138.000	Kingdee International Software Group	44.479	0,15
172.000	CIFI Holdings Group	41.245	0,13	100.228	KWG Property Holding	65.901	0,22
54.000	CIMC Enric Holdings	28.683	0,09	10.000	Launch Tech	10.120	0,03
291.600	Citic Resources Holdings	23.308	0,08	77.000	Lee & Man Paper Manufacturing	52.713	0,17
17.000	Cogobuy Group	23.188	0,08	215.000	Leyou Technologies Holdings	24.669	0,08
213.035	Coolpad Group	35.430	0,12	118.791	Li Ning	54.827	0,18
82.000	Cosco International Holdings	42.181	0,14	116.000	Lifetech Scientific	19.292	0,06
				5.200	Livzon Pharmaceutical Group	22.794	0,07
				132.000	Lonking Holdings	23.485	0,08
				38.700	Luthai Textile	51.390	0,17

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Hongkong-Dollar – 19,32% (Fortsetzung)				Hongkong-Dollar – 19,32% (Fortsetzung)		
44.000	Minth Group	102.448	0,34	93.000	Tibet Water Resources	28.776	0,09
56.000	National Agricultural Holdings	17.544	0,06	36.000	Tong Ren Tang Technologies	57.830	0,19
11.500	NetDragon Websoft	33.211	0,11	190.000	Tongda Group Holdings	37.968	0,12
66.000	New World Department Store China	8.679	0,03	81.000	Towngas China	41.771	0,14
72.000	Nexteer Automotive Group	74.074	0,24	190.000	TPV Technology	24.985	0,08
142.000	NVC Lighting Holdings	16.843	0,05	64.000	Universal Health International Group Holding	7.013	0,02
102.000	Parkson Retail Group	10.915	0,04	360.200	V1 Group	20.201	0,07
41.000	PAX Global Technology	41.018	0,13	13.000	Vinda International Holdings	21.721	0,07
88.000	Peak Sport Products	21.556	0,07	86.500	Weiqiao Textile	62.339	0,20
16.500	Phoenix Healthcare Group	18.273	0,06	108.000	West China Cement	22.417	0,07
112.000	Phoenix Satellite Television Holdings	25.702	0,08	61.000	Wisdom Sports Group	20.290	0,07
127.000	Poly Property Group	34.711	0,11	90.000	Xiamen International Port	18.449	0,06
106.000	Pou Sheng International Holdings	22.959	0,07	106.000	Xingda International Holdings	22.549	0,07
150.000	Powerlong Real Estate Holdings	31.328	0,10	63.000	Xinhua Winshare Publishing and Media	54.500	0,18
27.500	Real Gold Mining	-	0,00	224.000	Xinjiang Xinxin Mining Industry	20.793	0,07
896.000	Renhe Commercial Holdings	35.810	0,12	177.200	Xinyi Solar Holdings	63.053	0,21
730.956	REXLot Holdings	31.098	0,10	54.500	XTEP International Holdings	29.370	0,10
95.000	Sany Heavy Equipment International Holdings	19.474	0,06	810.000	Yanchang Petroleum International	16.604	0,05
9.800	Shandong Airlines	24.486	0,08	39.500	Yingde Gases Group	15.125	0,05
73.600	Shandong Chenming Paper Holdings	54.845	0,18	64.000	Yip's Chemical Holdings	19.968	0,07
162.000	Shanghai Jin Jiang International Hotels Group	65.998	0,22	95.000	Yuexiu Transport Infrastructure	63.933	0,21
27.200	Shenzhen China Bicycle Holdings	20.900	0,07	76.000	Yuxing InfoTech Investment Holdings	25.867	0,08
82.000	Shenzhen Expressway	71.570	0,23	86.500	Zhaojin Mining Industry	67.134	0,22
77.583	Shenzhen International Holdings	125.828	0,41			5.890.260	19,32
216.556	Shenzhen Investment	85.991	0,28		Ungarischer Forint – 0,16%		
726.000	Shougang Concord International Enterprises	19.843	0,06	28.696	Magyar Telekom Telecommunications	47.461	0,16
1.175.000	Sino Oil And Gas Holdings	28.782	0,09			47.461	0,16
100.000	Sinopec Kantons Holdings	47.959	0,16		Indische Rupie - 10,48%		
365.500	Sinotrans Shipping	61.258	0,20	14.645	Adani Enterprises	16.299	0,05
94.448	Skyworth Digital Holdings	58.447	0,19	46.911	Adani Power	24.227	0,08
368.000	SMI Holdings Group	35.583	0,12	2.508	Aditya Birla Nuvo	31.334	0,10
197.389	SSY Group	62.602	0,20	3.186	AIA Engineering	45.419	0,15
55.000	Sunny Optical Technology Group	154.579	0,51	2.338	Ajanta Pharma	50.592	0,17
60.000	TCL Communication Technology Holdings	39.450	0,13	3.544	Alembic Pharmaceuticals	32.110	0,10
260.000	Tech Pro Technology Development	78.772	0,26	7.287	Alstom T&D India	52.818	0,17
220.000	Tiangong International	17.018	0,06	4.729	Amara Raja Batteries	63.020	0,21
72.000	Tianjin Development Holdings	36.573	0,12	13.058	Apollo Tyres	34.724	0,11
272.000	Tianjin Port Development Holdings	41.730	0,14	12.531	Arvind	51.838	0,17
94.000	Tianneng Power International	83.983	0,28	4.927	Balkrishna Industries	47.096	0,15
				953	Bayer CropScience	54.613	0,18

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Indische Rupie – 10,48% (Fortsetzung)		
14.335	Berger Paints India	52.623	0,17
8.995	Biocon	65.878	0,22
5.568	CESC	40.022	0,13
1.192	CRISIL	32.399	0,11
57.157	Crompton Greaves	42.206	0,14
57.157	Crompton Greaves Consumer Electric	87.691	0,29
6.930	Cyient	45.024	0,15
35.962	DCB Bank	42.765	0,14
37.578	Dish TV India	49.936	0,16
3.548	eClerx Services	69.114	0,23
10.145	Exide Industries	21.332	0,07
98.504	Federal Bank	68.870	0,23
325	Gillette India	21.491	0,07
198.246	GMR Infrastructure	35.175	0,12
4.441	Godrej Industries	23.874	0,08
11.644	Great Eastern Shipping	55.123	0,18
14.175	Gujarat Pipavav Port	37.459	0,12
18.939	Havells India	92.461	0,30
14.461	Hexaware Technologies	58.654	0,19
24.935	Housing Development & Infrastructure	27.826	0,09
7.224	IIFL Holdings	22.472	0,07
29.816	Indian Hotels	44.551	0,15
3.234	Info Edge India	37.359	0,12
2.197	Ipeca Laboratories	19.408	0,06
11.794	IRB Infrastructure Developers	41.568	0,14
45.478	Jain Irrigation Systems	41.102	0,13
137.066	Jaiprakash Associates	15.937	0,05
29.952	Jammu & Kashmir Bank	27.364	0,09
18.478	Jindal Steel & Power	16.881	0,06
3.034	Just Dial	35.337	0,12
6.013	Kajaria Ceramics	87.440	0,29
6.495	Kansai Nerolac Paints	27.732	0,09
6.116	Karur Vysya Bank	40.359	0,13
19.756	Marksans Pharma	13.783	0,04
11.638	Max Financial Services	60.015	0,20
15.318	Max India	21.635	0,07
3.063	Max Ventures & Industries	2.449	0,01
8.396	Mindtree	82.537	0,27
4.924	Mphasis	36.583	0,12
51	MRF	29.458	0,10
40.746	NCC	46.454	0,15

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Indische Rupie – 10,48% (Fortsetzung)		
404	Page Industries	73.208	0,24
5.517	Persistent Systems	63.316	0,21
6.811	PI Industries	58.321	0,19
4.910	Rajesh Exports	45.910	0,15
11.734	Reliance Capital	65.348	0,21
5.324	Reliance Infrastructure	42.875	0,14
12.633	SKS Microfinance	104.540	0,34
2.149	Strides Shasun	35.317	0,12
3.688	Sun Pharma Advanced Research	15.983	0,05
4.705	Sun TV Network	26.998	0,09
3.145	Sundaram Finance	62.689	0,21
108.778	Suzlon Energy	23.243	0,08
14.829	Tata Global Beverages	27.140	0,09
4.382	Thermax	49.893	0,16
9.229	Tube Investments of India	54.352	0,18
12.848	TVS Motor	62.753	0,21
216.125	Unitech	16.155	0,05
3.723	VA Tech Wabag	29.066	0,09
12.841	Voltas	54.226	0,18
306	WABCO India	28.510	0,09
2.201	Wockhardt	32.439	0,11
		3.196.719	10,48
	Indonesische Rupiah – 2,85%		
558.200	Ace Hardware Indonesia	37.676	0,12
832.400	Alam Sutera Realty	23.352	0,08
1.000.666	Aneka Tambang Persero	35.016	0,11
794.800	Arwana Citramulia	37.462	0,12
1.044.200	Bank Bukopin	46.855	0,15
576.700	Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat Dan Banten	41.970	0,14
532.192	Bank Tabungan Negara Persero	70.036	0,23
409.500	Berlian Laju Tanker	-	0,00
1.148.045	Ciputra Development	112.986	0,37
198.000	Eagle High Plantations	4.315	0,01
4.644.400	Energi Mega Persada	17.513	0,06
1.947.500	Hanson International	118.231	0,39
798.400	Japfa Comfeed Indonesia	48.169	0,16
1.294.127	Kawasan Industri Jababeka	25.375	0,08
61.000	Mitra Adiperkasa	22.082	0,07
1.678.300	Pakuwon Jati	61.259	0,20
110.200	Pembangunan Perumahan Persero	32.079	0,11
173.400	Ramayana Lestari Sentosa	9.285	0,03



## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Indonesische Rupiah – 2,85% (Fortsetzung)				Mexikanischer Peso – 2,89% (Fortsetzung)		
1.081.900	Sugih Energy	29.291	0,10	58.314	Genomma Lab Internacional	45.460	0,15
525.700	Surya Semesta Internusa	28.545	0,09	20.045	Grupo Aeromexico	48.610	0,16
589.171	Timah Persero	32.880	0,11	21.658	Grupo Aeroportuario del Centro Norte	124.657	0,41
184.300	Wijaya Karya Persero	36.276	0,12	30.397	Grupo Famsa	26.534	0,09
		870.653	2,85	8.000	Grupo Herdez	17.790	0,06
	Malaysischer Ringgit – 3,13%			11.770	Grupo Simec	32.478	0,11
246.200	Berjaya	25.557	0,08	9.220	Industrias Bachoco	39.822	0,13
33.900	Bursa Malaysia	77.332	0,25	106.100	Telesites	62.096	0,20
23.700	Cahaya Mata Sarawak	28.854	0,10	116.036	TV Azteca	18.688	0,06
15.000	Carlsberg Brewery Malaysia	53.749	0,18			880.984	2,89
76.900	DRB-Hicom	20.105	0,07		Neuer Taiwan-Dollar – 17,84%		
87.700	JCY International	16.409	0,05	32.393	Ability Enterprise	20.231	0,07
281.800	KNM Group	35.031	0,12	82.536	Accton Technology	90.271	0,30
15.000	Kossan Rubber Industries	23.260	0,08	9.770	Airtac International Group	57.678	0,19
63.050	KPJ Healthcare	69.005	0,23	22.982	Altek	19.744	0,06
30.900	Kulim Malaysia	30.730	0,10	30.000	Ambassador Hotel	24.795	0,08
78.100	Magnum	49.444	0,16	106.236	AmTRAN Technology	61.892	0,20
61.950	Mah Sing Group	22.547	0,07	37.293	Ardentec	25.492	0,08
56.623	Malaysia Building Society	19.883	0,07	24.000	Asia Optical	21.141	0,07
136.000	Malaysian Resources	43.573	0,14	17.325	Asia Polymer	9.797	0,03
100.300	Media Prima	37.534	0,12	44.972	Asia Vital Components	39.265	0,13
56.600	My EG Services	31.046	0,10	95.000	BES Engineering	18.744	0,06
20.100	Pos Malaysia	13.910	0,05	104.000	Capital Securities	28.372	0,09
28.450	QL Resources	31.720	0,10	32.000	Career Technology MFG.	22.769	0,07
31.600	Sunway	25.432	0,08	137.000	Cathay Real Estate Development	61.085	0,20
2.710	Sunway Construction Group	1.125	0,00	183.560	Cheng Loong	66.160	0,22
38.600	TIME dotCom	72.026	0,24	22.000	Cheng Uei Precision Industry	29.120	0,10
77.600	Top Glove	99.847	0,33	91.000	China Man-Made Fiber	23.044	0,08
93.500	UEM Sunrise	27.320	0,09	111.000	China Petrochemical Development	27.936	0,09
66.000	Unisem M	37.555	0,12	23.000	China Steel Chemical	81.112	0,27
140.389	WCT Holdings	60.812	0,20	84.090	China Synthetic Rubber	63.621	0,21
		953.806	3,13	56.000	Chipbond Technology	90.480	0,30
	Mexikanischer Peso – 2,89%			23.700	Chong Hong Construction	35.347	0,12
33.115	Alsea	125.289	0,41	18.400	Chroma ATE	39.562	0,13
92.513	Axtel	45.777	0,15	133.920	Chung Hung Steel	24.051	0,08
15.253	Banregio Grupo Financiero	89.652	0,29	119.250	Chung-Hsin Electric & Machinery Manufacturing	66.880	0,22
38.238	Bolsa Mexicana de Valores	65.999	0,22	25.000	Clevo	22.566	0,07
112.941	Consorcio ARA	42.770	0,14	237.122	CMC Magnetics	25.640	0,08
11.400	Controladora Vuela Cia de Aviacion	24.380	0,08	103.000	Compeq Manufacturing	65.927	0,22
124	Corp GEO	37	0,00	23.000	Coretronic	23.476	0,08
37.628	Corp Inmobiliaria Vesta	56.779	0,18	123.470	CSBC Taiwan	61.574	0,20
59.069	Empresas ICA	14.166	0,05				

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Neuer Taiwan-Dollar – 17,84% (Fortsetzung)				Neuer Taiwan-Dollar – 17,84% (Fortsetzung)		
29.000	CTCI	38.115	0,12	91.061	Jih Sun Financial Holdings	20.174	0,07
27.450	Cyberlink	62.603	0,21	42.104	Kenda Rubber Industrial	66.981	0,22
84.728	D-Link	27.116	0,09	35.000	Kerry TJ Logistics	45.131	0,15
67.000	Darwin Precisions	24.461	0,08	3.000	King Slide Works	34.629	0,11
14.000	Dynapack International Technology	21.663	0,07	80.000	King Yuan Electronics	71.091	0,23
47.000	E Ink Holdings	27.163	0,09	57.000	King's Town Bank	39.229	0,13
32.000	Elan Microelectronics	38.280	0,13	79.355	Lealea Enterprise	23.374	0,08
13.642	Elite Material	25.984	0,09	36.000	Lextar Electronics	18.344	0,06
27.000	Elite Semiconductor Memory Technology	23.658	0,08	218.000	Macronix International	28.449	0,09
4.000	eMemory Technology	46.234	0,15	9.169	Makalot Industrial	55.127	0,18
48.000	Epistar	34.676	0,11	9.450	Merry Electronics	16.149	0,05
44.110	Eternal Materials	45.023	0,15	61.000	Micro-Star International	93.915	0,31
41.000	Everlight Electronics	68.282	0,22	27.547	Microbio	23.367	0,08
48.000	Far Eastern Department Stores	25.205	0,08	13.000	MIN AIK Technology	21.772	0,07
123.377	Far Eastern International Bank	36.533	0,12	47.500	Mitac Holdings	37.709	0,12
15.448	Faraday Technology	20.136	0,07	58.755	Neo Solar Power	38.155	0,12
22.000	Feng Hsin Steel	28.744	0,09	35.000	Oriental Union Chemical	22.131	0,07
14.359	Firich Enterprises	37.432	0,12	57.578	Pan-International Industrial	23.615	0,08
10.085	FLEXium Interconnect	26.008	0,09	2.536	PChome Online	27.933	0,09
42.000	Formosan Rubber Group	23.033	0,08	10.150	Pixart Imaging	24.725	0,08
11.089	Genius Electronic Optical	19.054	0,06	9.100	Poya International	96.700	0,32
31.000	Getac Technology	21.769	0,07	105.789	President Securities	45.032	0,15
41.000	Gigabyte Technology	45.224	0,15	85.463	Prince Housing & Development	31.733	0,10
32.300	Gigastorage	27.499	0,09	82.000	Qisda	26.498	0,09
3.000	Ginko International	29.922	0,10	58.666	Radium Life Tech	19.231	0,06
48.325	Gintech Energy	38.364	0,13	4.485	Richtek Technology	27.035	0,09
70.821	Gloria Material Technology	39.389	0,13	285.000	Ritek	24.175	0,08
99.550	Goldsun Building Materials	29.199	0,10	43.380	Sanyang Motor	28.979	0,09
55.000	Grand Pacific Petrochemical	29.564	0,10	11.000	Sercomm	27.992	0,09
4.000	Grape King Bio	22.931	0,08	102.938	Shinkong Synthetic Fibers	29.074	0,10
60.536	Great Wall Enterprise	39.123	0,13	57.000	Sigurd Microelectronics	42.063	0,14
12.420	Green Energy Technology	7.255	0,02	47.000	Sino-American Silicon Products	52.427	0,17
247.965	HannStar Display	32.822	0,11	22.030	Soft-World International	46.957	0,15
36.500	Hey Song	40.034	0,13	42.773	Solar Applied Materials Technology	25.118	0,08
72.091	Ho Tung Chemical	16.755	0,05	4.000	St Shine Optical	81.655	0,27
60.900	Holy Stone Enterprise	65.282	0,21	33.000	Sunplus Technology	13.432	0,04
13.000	Hota Industrial Manufacturing	56.550	0,19	131.915	Taichung Commercial Bank	38.692	0,13
17.554	Huaku Development	32.453	0,11	22.001	Taiwan Hon Chuan Enterprise	31.958	0,10
8.000	Huang Hsiang Construction	6.885	0,02	32.820	Taiwan Paiho	98.305	0,32
22.728	IEI Integration	26.235	0,09	17.225	Taiwan Secom	49.774	0,16
81.063	ITEQ	72.666	0,24	25.842	Taiwan Surface Mounting Technology	22.964	0,08

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Neuer Taiwan-Dollar – 17,84% (Fortsetzung)				Philippinischer Peso – 1,29% (Fortsetzung)		
60.000	Taiwan TEA	27.685	0,09	35.400	Security Bank	134.542	0,44
59.850	Ton Yi Industrial	27.894	0,09	293.200	Vista Land & Lifescapes	29.673	0,10
8.528	Tong Hsing Electronic Industries	24.616	0,08			392.558	1,29
35.699	Tong Yang Industry	53.631	0,18		Polnischer Zloty – 1,08%		
6.000	Toung Loong Textile Manufacturing	16.704	0,05	4.666	Asseco Poland	75.959	0,25
14.000	TPK Holding	30.450	0,10	14.818	Boryszew	19.907	0,06
28.000	Tripod Technology	50.808	0,17	599	Budimex	31.222	0,10
9.834	TTY Biopharm	33.917	0,11	1.339	Ciech	25.201	0,08
4.000	Tung Thih Electronic	65.871	0,22	15.585	Globe Trade Centre	29.563	0,10
43.379	TXC	59.036	0,19	500	KRUK	24.181	0,08
67.000	Unimicron Technology	32.476	0,11	2.863	Lubelski Wegiel Bogdanka	29.539	0,10
11.000	United Integrated Services	17.431	0,06	38.337	Netia	51.193	0,17
40.222	UPC Technology	11.285	0,04	1.368	PKP Cargo	15.768	0,05
78.455	USI	31.446	0,10	2.619	Warsaw Stock Exchange	27.584	0,09
18.250	Visual Photonics Epitaxy	31.471	0,10			330.117	1,08
3.000	Voltronic Power Technology	47.259	0,15		Katar-Riyal – 0,43%		
15.000	Wah Lee Industrial	20.810	0,07	1.561	Qatar National Cement	37.295	0,12
161.000	Walsin Lihwa	42.721	0,14	3.464	Qatari Investors Group QSC	56.506	0,19
137.862	Waterland Financial Holdings	34.140	0,11	6.938	United Development	37.516	0,12
48.000	Wei Chuan Foods	29.530	0,10			131.317	0,43
45.214	Win Semiconductors	89.630	0,29		Südafrikanischer Rand – 4,47%		
263.000	Winbond Electronics	77.223	0,25	2.077	Adcock Ingram Holdings	6.212	0,02
89.000	Wintek	-	0,00	10.145	Aeci	62.768	0,21
9.344	Wistron NeWeb	25.026	0,08	26.152	African Oxygen	31.756	0,10
1.133	Wowprime	4.911	0,02	3.190	Astral Foods	24.075	0,08
40.906	WT Microelectronics	48.934	0,16	24.255	Attacq	32.157	0,11
40.494	Yageo	66.811	0,22	21.612	AVI	127.662	0,42
216.305	YFY	69.561	0,23	2.061	City Lodge Hotels	20.599	0,07
77.606	Yuanta Financial Holding	27.730	0,09	17.971	Clicks Group	118.740	0,39
18.150	YungShin Global Holding	28.310	0,09	14.825	DataTec	46.336	0,15
18.000	Yungtay Engineering	25.699	0,08	5.634	EOH Holdings	56.493	0,19
35.000	Zinwell	67.969	0,22	3.155	Famous Brands	25.076	0,08
		5.439.875	17,84	35.992	Grindrod	28.166	0,09
	Philippinischer Peso – 1,29%			15.493	Harmony Gold Mining	55.860	0,18
528.700	Belle	34.332	0,11	1.661	Hudaco Industries	12.197	0,04
292	Cebu Air	568	0,00	18.713	Illovo Sugar	26.273	0,09
171.000	D&L Industries	35.689	0,12	8.899	JSE	90.152	0,30
139.000	First Gen	66.866	0,22	45.590	KAP Industrial Holdings	19.993	0,07
1.750	First Philippine Holdings	2.509	0,01	7.326	Lewis Group	23.411	0,08
117.400	Manila Water	68.841	0,23	13.014	Mpact	45.834	0,15
171.032	Nickel Asia	19.538	0,06	33.751	Murray & Roberts Holdings	28.914	0,09
				15.196	Nampak	22.007	0,07

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Südafrikanischer Rand – 4,47% (Fortsetzung)				Südkoreanischer Won – 19,32% (Fortsetzung)		
20.319	Northam Platinum	58.119	0,19	495	Fila Korea	41.207	0,13
3.340	Omnia Holdings	30.997	0,10	304	Gamevil	24.270	0,08
19.028	Pick n Pay Holdings	36.819	0,12	1.404	GemVax & Kael	21.546	0,07
27.971	PPC	23.201	0,08	1.216	Genexine	75.282	0,25
23.280	Raubex Group	29.029	0,09	3.205	Grand Korea Leisure	64.038	0,21
8.677	Reunert	40.872	0,13	404	Green Cross	63.235	0,21
8.882	Sun International	41.487	0,14	2.578	Green Cross Holdings	82.056	0,27
28.083	Super Group	83.325	0,27	446	GS Home Shopping	72.422	0,24
8.271	Tongaat Hulett	58.731	0,19	503	Halla Holdings	23.751	0,08
8.863	Trencor	27.719	0,09	512	Hana Tour Service	37.876	0,12
3.562	Wilson Bayly Holmes-Ovcon	28.820	0,09	1.929	Handsome	67.724	0,22
		1.363.800	4,47	7.280	Hanjin Heavy Industries & Construction	23.140	0,08
	Südkoreanischer Won – 19,32%			2.010	Hanjin Kal	39.370	0,13
588	Able C&C	15.168	0,05	8.721	Hanjin Shipping	24.517	0,08
245	Ahnlab	12.447	0,04	19	Hanmi Pharm	11.613	0,04
648	Amicogen	37.568	0,12	1.584	Hansae	78.535	0,26
6.120	Asiana Airlines	25.741	0,08	570	Hansol Chemical	34.092	0,11
1.400	Binex	27.239	0,09	1.314	Hansol Technics	23.152	0,08
409	Binggrae	24.820	0,08	16.724	Hanwha Investment & Securities	51.988	0,17
1.111	Bukwang Pharmaceutical	27.785	0,09	2.250	Hanwha Techwin	79.388	0,26
4.217	Chabiotech	50.703	0,17	2.140	HLB	33.309	0,11
304	Chong Kun Dang Pharmaceutical	36.817	0,12	2.719	HMC Investment Securities	23.443	0,08
1.019	CJ CGV	87.946	0,29	2.872	Huchems Fine Chemical	48.218	0,16
296	CJ Freshway	14.831	0,05	372	Huons	24.071	0,08
225	CJ O Shopping	38.956	0,13	4.212	Hwa Shin	24.161	0,08
610	Com2uSCorp	66.089	0,22	2.212	Hyundai Greenfood	37.524	0,12
515	Cosmax	56.517	0,19	522	Hyundai Home Shopping Network	59.567	0,20
1.149	COSON	18.487	0,06	814	Hyundai Livart Furniture	24.663	0,08
540	Dae Hwa Pharmaceutical	16.952	0,06	555	Hyundai Mipo Dockyard	31.157	0,10
4.424	Daeduck Electronics	32.108	0,11	7.275	Hyundai Securities	43.704	0,14
1.866	Daesang	47.401	0,16	1.612	Ilyang Pharmaceutical	70.479	0,23
5.660	Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering	25.093	0,08	1.432	iMarketKorea	23.729	0,08
7.374	Daishin Securities	77.377	0,25	472	InBody	19.935	0,07
2.945	Daou Technology	55.753	0,18	396	Innocean Worldwide	27.944	0,09
315	Dong-A Socio Holdings	57.155	0,19	2.317	Interpark Holdings	19.086	0,06
532	Dong-A ST	70.710	0,23	936	iNtRON Biotechnology	60.485	0,20
2.736	Dongbu HiTek	43.184	0,14	5.503	JB Financial Group	27.910	0,09
5.172	Dongkuk Steel Mill	30.980	0,10	1.398	Jinro	35.329	0,12
80	Dongwon F&B	23.400	0,08	735	JW Pharmaceutical	22.623	0,07
6.648	Doosan Infracore	37.844	0,12	2.826	KB Insurance	84.143	0,28
505	Eo Technics	52.814	0,17	970	KIWOOM Securities	56.660	0,19

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Südkoreanischer Won – 19,32% (Fortsetzung)				Südkoreanischer Won – 19,32% (Fortsetzung)		
2.323	Kolao Holdings	19.196	0,06	617	Samyang Holdings	84.975	0,28
1.060	Kolon Industries	67.107	0,22	1.693	Seah Besteel	40.711	0,13
1.905	Komipharm International	67.631	0,22	1.583	Seegene	46.510	0,15
1.154	Korea Kolmar	82.039	0,27	1.981	Seoul Semiconductor	25.897	0,08
430	Korea Kolmar Holdings	17.278	0,06	696	SFA Engineering	36.942	0,12
6.820	Korean Reinsurance	83.193	0,27	856	Sindoh	37.725	0,12
1.373	KT Skylife	19.930	0,07	1.307	SK Chemicals	91.316	0,30
6.899	Kumho Tire	50.675	0,17	408	SK Materials	39.780	0,13
768	Leaders Cosmetics	23.068	0,08	45.659	SK Securities	46.713	0,15
2.399	LF	54.332	0,18	1.183	SKC	32.896	0,11
646	LG Hausys	78.236	0,26	1.526	SM Entertainment	57.112	0,19
2.258	LG International	70.686	0,23	884	Soulbrain	32.079	0,10
1.785	LG Life Sciences	104.890	0,34	3.397	Sungwoo Hitech	29.407	0,10
1.281	Lock & Lock	16.074	0,05	31	Taekwang Industrial	25.210	0,08
410	Loen Entertainment	28.000	0,09	2.436	Taewoong	38.662	0,13
1.224	LOTTE Fine Chemical	43.561	0,14	1.308	Taihan Electric Wire	4.506	0,01
66	Lotte Food	48.363	0,16	2.819	TK	28.348	0,09
410	LOTTE Himart	18.356	0,06	4.197	Tong Yang Life Insurance	43.306	0,14
895	LS	35.061	0,11	964	ViroMed	129.730	0,43
417	Mando	57.066	0,19	803	Webzen	16.361	0,05
493	Medipost	35.910	0,12	4.165	Wonik IPS	40.426	0,13
304	Medy-Tox	117.363	0,38	1.143	YG Entertainment	39.080	0,13
5.417	Meritz Fire & Marine Insurance	75.789	0,25	1.704	Youngone	71.671	0,23
19.473	Meritz Securities	60.704	0,20	370	Youngone Holdings	23.295	0,08
723	Muhak	22.791	0,07	6.710	Yuanta Securities Korea	21.005	0,07
7.194	Namhae Chemical	61.145	0,20			5.891.231	19,32
67	Namyang Dairy Products	47.807	0,16		Thailändischer Baht – 3,61%		
1.389	Naturalendo Tech	17.672	0,06	114.000	Amata	39.858	0,13
1.763	Neowiz Games	24.281	0,08	212.000	Bangkok Chain Hospital	65.685	0,22
2.072	Nexen Tire	26.362	0,09	1.397.200	Bangkok Land	58.779	0,19
1.133	NHN Entertainment	54.490	0,18	29.500	Esso Thailand	4.277	0,01
1.170	NICE Holdings	20.206	0,07	147.300	GFPT	50.663	0,17
159	NongShim	55.614	0,18	64.604	Hana Microelectronics	65.651	0,21
769	Osstem Implant	52.921	0,17	675.259	Jasmine International	66.796	0,22
3.261	Partron	34.646	0,11	57.800	Kiatnakin Bank	69.005	0,23
1.609	Poongsan	41.716	0,14	72.700	Major Cineplex Group	62.512	0,20
11.956	Posco ICT	51.437	0,17	955.208	Quality Houses	64.079	0,21
2.280	RNL BIO	-	0,00	74.300	Samart	35.482	0,12
3.630	S&T Dynamics	43.963	0,14	119.928	Sino-Thai Engineering & Construction	77.384	0,25
388	S&T Motiv	23.444	0,08	99.700	Sri Trang Agro-Industry	35.425	0,12
106	Samlip General Foods	19.836	0,06	74.300	Srisawad Power 1979	89.232	0,29
9.012	Samsung Engineering	85.502	0,28				

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 95,86% (März 2015: 95,24%) (Fortsetzung)		
	Thailändischer Baht – 3,61% (Fortsetzung)			23.000	Kama	31.510	0,10
597.450	Superblock	20.889	0,07		US-Dollar - 2,19% (Fortsetzung)		
126.100	Thai Airways International	53.049	0,17	17.000	Lao Feng Xiang	65.841	0,22
72.800	Thanachart Capital	78.118	0,26	2.778	Orascom Construction	16.418	0,05
51.120	Tisco Financial Group	66.116	0,22	5.700	Shanghai Baosight Software	22.116	0,07
19.366.000	U City	16.514	0,05	58.800	Shanghai Chlor-Alkali Chemical	47.922	0,16
915.430	WHA	81.187	0,27	58.500	Shanghai Diesel Engine	50.778	0,17
		1.100.701	3,61	62.900	Shanghai Haixin Group	49.691	0,16
	Türkische Lira – 1,16%			6.000	Shanghai Jinjiang International Travel	26.328	0,09
61.653	Akenerji Elektrik Uretim	21.239	0,07	15.400	Shanghai Shibe Hi-Tech	20.528	0,07
4.932	Aksa Akrilik Kimya Sanayii	18.287	0,06	7.000	Shanghai Youngsun Investment	18.739	0,06
3.601	Cimsa Cimento Sanayi VE Ticaret	20.130	0,07	1.300	SINA	61.581	0,20
3.666	Dogus Otomotiv Servis ve Ticaret	16.379	0,05	800	Sohu.com	39.632	0,13
50.338	EIS Eczacibasi Ilac ve Sinai ve Finansal Yatirimlar Sanayi ve Ticaret	58.817	0,19	6.300	Zhonglu	18.730	0,06
87.189	Kardemir Karabuk Demir Celik Sanayi ve Ticaret	44.590	0,15			<u>666.487</u>	<u>2,19</u>
199	Konya Cimento Sanayii	23.464	0,08		Stammaktien insgesamt	<u>29.229.089</u>	<u>95,86</u>
3.082	Koza Altin Isletmeleri	19.779	0,06		Hinterlegungsscheine - 0,72% (März 2015: 0,27%)		
47.797	Koza Anadolu Metal Madencilik Isletmeleri	21.898	0,07		US-Dollar – 0,72%		
27.000	NET Holding	29.535	0,10	1.500	21Vianet Group	29.955	0,10
2.386	Pegasus Hava Tasimaciligi	14.567	0,05	700	Homeinns Hotel Group	24.955	0,08
5.100	Tekfen Holding	9.853	0,03	2.500	iKang Healthcare Group	54.650	0,18
55.599	Türkiye Sinai Kalkinma Bankasi	32.581	0,11	19.812	LSR Group	45.072	0,15
4.689	Yazicilar Holding	22.032	0,07	15.583	Mechel	28.205	0,09
		353.151	1,16	8.483	TMK (US listed)	25.704	0,08
	VAE-Dirham – 0,86%			3.600	TMK (UK listed)	10.908	0,04
9.973	Agthia Group	20.826	0,07			<u>219.449</u>	<u>0,72</u>
153.816	Air Arabia	51.509	0,17		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>219.449</u>	<u>0,72</u>
111.569	Al Waha Capital	64.396	0,21		Immobilienfonds (REITs) - 2,16% (März 2015: 3,03%)		
81.443	Amanat Holdings	18.980	0,06		Hongkong-Dollar – 0,30%		
192.190	Dana Gas	27.209	0,09	165.000	Yuexiu Real Estate Investment Trust	91.684	0,30
96.036	Deyaar Development	15.087	0,05			91.684	0,30
137.145	Dubai Parks & Resorts	48.540	0,16		Malaysischer Ringgit – 0,60%		
61.696	Union Properties	14.345	0,05	103.600	Capitaland Malaysia Mall Trust	38.238	0,13
		260.892	0,86	81.300	IGB Real Estate Investment Trust	31.882	0,10
	US-Dollar – 2,19%			112.700	Pavilion Real Estate Investment Trust	49.107	0,16
61.200	Dazhong Transportation Group	78.642	0,26	156.200	Sunway Real Estate Investment Trust	64.057	0,21
45.723	Egypt Kuwait Holding	21.490	0,07			183.284	0,60
15.600	Huangshan Tourism Development	31.434	0,10		Mexikanischer Peso – 0,61%		
26.400	Inner Mongolia Eerduosi Resourses	24.156	0,08	44.185	Concentradora Fibra Hotelera Mexicana	40.658	0,13
52.300	Inner Mongolia Yitai Coal	40.951	0,14				

## SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 2,16% (März 2015: 3,03%) (Fortsetzung)		
	Mexikanischer Peso – 0,61% (Fortsetzung)		
36.893	Macquarie Mexico Real Estate Management	50.137	0,17
30.194	PLA Administradora Industrial	56.432	0,19
23.400	Prologis Property Mexico	37.467	0,12
		184.694	0,61
	Südafrikanischer Rand – 0,49%		
25.109	Emira Property Fund	25.864	0,09
281.623	SA Corporate Real Estate Fund Nominees	92.483	0,30
27.615	Vukile Property Fund	31.918	0,10
		150.265	0,49
	Türkische Lira – 0,16%		
77.486	Is Gayrimenkul Yatirim Ortakligi	50.085	0,16
		<u>50.085</u>	<u>0,16</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>660.012</u>	<u>2,16</u>
	Vorzugsaktien – 0,37% (März 2015: 0,45%)		
	Brasilianischer Real – 0,37%		
9.435	Banco ABC Brasil	32.746	0,11
3.200	Cia Energetica do Ceara	35.025	0,11
8.000	Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de Sao Paulo	18.194	0,06
16.300	Gol Linhas Aereas Inteligentes	12.740	0,04
16.232	Randon Implementos e Participacoes	13.923	0,05
		<u>112.628</u>	<u>0,37</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>112.628</u>	<u>0,37</u>
	Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: 0,01%)		
	Indische Rupie - 0,00%		
212	Sun Pharmaceutical	<u>134</u>	<u>0,00</u>
	Bezugsrechte insgesamt	<u>134</u>	<u>0,00</u>
	Optionsscheine - 0,02% (März 2015: 0,03%)		
	Brasilianischer Real – 0,00%		
22.155	PDG Realty Empreendimentos e Participacoes	63	0,00
		63	0,00
	Malaysischer Ringgit – 0,01%		
5.625	Mah Sing Group	209	0,00
36.592	WCT Holdings	1.923	0,01
		2.132	0,01
	Thailändischer Baht – 0,01%		

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,13% (März 2015: 99,03%) (Fortsetzung)		
10.060	Samart	312	0,00
	Optionsscheine - 0,02% (März 2015: 0,03%) (Fortsetzung)		
	Thailändischer Baht – 0,01% (Fortsetzung)		
74.700	Superblock	424	0,00
9.397.000	U City	2.671	0,01
		<u>3.407</u>	<u>0,01</u>
	Optionsscheine insgesamt	<u>5.602</u>	<u>0,02</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>30.226.914</u>	<u>99,13</u>
		Wert	% des
		USD	Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	30.226.914	99,13
	Bankguthaben* (März 2015: 0,81%)	230.600	0,76
	Überziehungskredit (März 2015: null).	(20.935)	(0,07)
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,16%)	<u>55.637</u>	<u>0,18</u>
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>30.492.216</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,68
Sonstige Wertpapiere gemäß Vorschrift 68 (1) (a), (b) und (c)	0,30
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,02</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Crompton Greaves	167.491
China Traditional Chinese Medicine	165.871
Hanson International	160.347
Goldin Properties Holdings	148.676
Poya International	144.970
WHA	136.122
Srisawad Power 1979	130.990
China Lesso Group Holdings	126.853
CJ CGV	112.614
FDG Electric Vehicles	112.475
Hyundai Securities	111.774
Ilyang Pharmaceutical	109.610
Shanghai Jinqiao Export Processing Zone Development	107.640
China Oceanwide Holdings	106.184
Green Cross Holdings	103.259
Chinasoft International	103.195
Feng TAY Enterprise	102.039
Mondi	101.067
Equatorial Energia	100.958
Seegene	99.999

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Goldin Properties Holdings	448.679
Hanmi Pharm	319.723
Mondi	306.445
Sibanye Gold	255.922
TravelSky Technology	223.364
Equatorial Energia	211.901
Indiabulls Housing	210.206
Sunac China Holdings	196.035
Ashok Leyland	194.042
Hanmi Science	188.364
Dongsuh	185.833
Elite Material	179.652
Capital Property Fund	177.122
Summarecon Agung	176.861
CJ CGV	174.727
Lotte Chilsung Beverage	167.397
China Power International Development	167.150
Taiwan Paiho	165.595
Bharat Forge	158.736
Budimex	153.764

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.



## SPDR MSCI EMU UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	200.798.116	251.788.942
Derivative Finanzinstrumente		-	814
		<u>200.798.116</u>	<u>251.789.756</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	737.536	6.562.240
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	328.303	132.323
Forderungen:			
Dividendenforderungen		1.157.463	815.597
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		140.676	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>203.162.094</u>	<u>259.299.916</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		(42.590)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(44.847)	(49.261)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(226.076)	(6.276.088)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(313.513)</u>	<u>(6.325.349)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>202.848.581</u>	<u>252.974.567</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		EUR 38,49	EUR 44,46
			<u>2014</u>
			EUR 36,84

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Dividendenerträge		6.908.030	5.453.473
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(41.704.967)	31.048.150
Sonstige Erträge		1.231	-
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(34.795.706)	36.501.623
Betriebliche Aufwendungen	3	(634.917)	(522.982)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(35.430.623)	35.978.641
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(6.986)	(329)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(35.437.609)	35.978.312
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(484.908)	(558.401)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(35.922.517)	35.419.911
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(35.922.517)	35.419.911

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	252.974.567	225.087.195
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(35.922.517)	35.419.911
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	96.334.165	85.428.271
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(110.537.634)	(92.960.810)
Abnahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(14.203.469)	(7.532.539)
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(50.125.986)	27.887.372
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	202.848.581	252.974.567

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(35.922.517)	35.419.911
Anpassungen für:		
Zinsaufwendungen	6.986	329
Dividendenerträge	(6.908.030)	(5.453.473)
Besteuerung des Einkommens	484.908	558.401
<b>Insgesamt</b>	<b>(42.338.653)</b>	<b>30.525.168</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(116.119.809)	(97.814.874)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	120.115.698	100.903.769
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(195.980)	64.625
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(4.414)	(5.132)
<b>Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>2.304.495</b>	<b>2.909.869</b>
Zinsaufwand		
Vereinnahmte Dividenden	6.566.164	5.424.503
Bezahlte Steuern	(484.908)	(558.401)
<b>Nettomittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>8.378.765</b>	<b>7.775.642</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	96.334.165	90.591.163
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(110.537.634)	(92.960.810)
<b>Nettomittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(14.203.469)</b>	<b>(2.369.647)</b>
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
	(5.824.704)	5.405.995
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres		
	6.562.240	1.156.245
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>737.536</b>	<b>6.562.240</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%)				Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%)		
	Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%)		
	Euro - 92,33%				(Fortsetzung) Euro – 92,33% (Fortsetzung)		
32.116	Abertis Infraestructuras	464.076	0,23	54.750	Bollore	186.916	0,09
13.282	Accor	494.622	0,24	305	Bollore (RFD)	1.031	0,00
11.400	ACS Actividades de Construccion y Servicios	298.566	0,15	5.299	Boskalis Westminster	183.054	0,09
13.091	Adidas	1.348.373	0,66	12.519	Bouygues	448.806	0,22
112.833	Aegon	545.435	0,27	9.829	Brenntag	493.416	0,24
4.210	Aena	477.624	0,24	16.649	Bureau Veritas	325.904	0,16
1.899	Aeroports de Paris	206.326	0,10	3.085	CaixaBank	8.012	0,00
12.541	Ageas	437.305	0,22	163.331	CaixaBank (voting rights)	424.171	0,21
21.495	Air Liquide	2.125.641	1,05	10.129	Cap Gemini	836.453	0,41
36.589	Airbus Group	2.134.968	1,05	34.272	Carrefour	828.697	0,41
15.624	Akzo Nobel	935.878	0,46	3.604	Casino Guichard Perrachon	181.570	0,09
3.297	Alcatel-Lucent	10.814	0,01	3.493	Christian Dior	556.784	0,27
28.302	Allianz	4.045.771	1,99	30.209	Cie de Saint-Gobain	1.169.995	0,58
10.572	Alstom	237.500	0,12	11.679	Cie Generale des Etablissements Michelin	1.050.292	0,52
23.298	Altice (Class A)	364.847	0,18	59.610	CNH Industrial	356.170	0,18
5.066	Altice (Class B)	80.220	0,04	10.686	CNP Assurances	146.452	0,07
27.172	Amadeus IT Holding	1.024.113	0,51	4.390	Colruyt	224.768	0,11
4.611	Andritz	222.504	0,11	66.116	Commerzbank	505.192	0,25
49.795	Anheuser-Busch InBev	5.440.104	2,68	6.931	Continental	1.386.200	0,68
108.419	ArcelorMittal	430.966	0,21	64.882	Credit Agricole	617.547	0,30
4.224	Arkema	278.700	0,14	51.841	CRH	1.287.212	0,63
21.567	ASML Holding	1.925.502	0,95	59.929	Daimler	4.037.417	1,99
73.277	Assicurazioni Generali	954.799	0,47	36.495	Danone	2.281.302	1,12
26.049	Atlantia	634.814	0,31	7.948	Dassault Systemes	554.214	0,27
5.416	Atos	387.677	0,19	6.452	Delhaize Group	591.971	0,29
121.173	AXA	2.507.069	1,24	86.393	Deutsche Bank	1.291.575	0,64
2.475	Axel Springer	117.241	0,06	12.069	Deutsche Boerse	905.054	0,45
394.787	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	2.306.346	1,14	14.736	Deutsche Lufthansa	209.325	0,10
2.146.390	Banco Comercial Portugues	76.626	0,04	60.000	Deutsche Post	1.465.200	0,72
307.318	Banco de Sabadell	486.177	0,24	198.224	Deutsche Telekom	3.126.984	1,54
153.354	Banco Espirito Santo	15	0,00	20.930	Deutsche Wohnen	572.017	0,28
22.722	Banco Popolare	137.354	0,07	39.404	Distribuidora Internacional de Alimentacion	179.919	0,09
107.797	Banco Popular Espanol	246.532	0,12	126.187	E.ON	1.064.766	0,53
895.427	Banco Santander	3.468.884	1,71	13.510	Edenred	230.616	0,11
1.726.275	Bank of Ireland	440.200	0,22	146.046	EDP - Energias de Portugal	456.540	0,23
290.520	Bankia	241.132	0,12	15.323	Electricite de France	151.146	0,07
42.150	Bankinter	261.751	0,13	9.052	Elisa	309.307	0,15
57.169	BASF	3.790.305	1,87	13.394	Enagas	353.803	0,17
51.364	Bayer	5.305.901	2,62	19.846	Endesa	334.802	0,17
20.698	Bayerische Motoren Werke	1.670.329	0,82	438.056	Enel	1.707.542	0,84
6.442	Beiersdorf	511.108	0,25	112.019	Enel Green Power	211.716	0,10
65.597	BNP Paribas	2.901.355	1,43				

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%) (Fortsetzung)		
	Euro – 92,33% (Fortsetzung)				Euro – 92,33% (Fortsetzung)		
91.193	Engie	1.243.873	0,61	1.165	Kabel Deutschland Holding	114.753	0,06
157.541	ENI	2.095.295	1,03	15.689	KBC Groep	711.261	0,35
17.523	Erste Group Bank	432.818	0,21	4.737	Kering	744.183	0,37
12.884	Essilor International	1.398.558	0,69	9.933	Kerry Group	813.314	0,40
2.228	Eurazeo	132.388	0,07	20.962	Kone	887.950	0,44
11.140	Eutelsat Communications	316.265	0,16	51.661	Koninklijke Ahold	1.021.338	0,50
8.714	Evonik Industries	229.745	0,11	10.772	Koninklijke DSM	520.665	0,26
6.000	Exor	189.000	0,09	205.275	Koninklijke KPN	756.028	0,37
7.846	Ferrari	286.379	0,14	57.964	Koninklijke Philips	1.451.129	0,72
28.170	Ferrovial	531.990	0,26	4.481	Koninklijke Vopak	196.111	0,10
56.227	Fiat Chrysler Automobiles	399.212	0,20	15.590	L'Oreal	2.454.645	1,21
25.887	Finmeccanica	288.640	0,14	7.692	Lagardere	179.608	0,09
28.454	Fortum	378.723	0,19	5.735	LANXESS	242.246	0,12
2.328	Fraport Frankfurt Airport Services Worldwide	124.106	0,06	16.646	Legrand	819.732	0,40
13.415	Fresenius Medical Care AG & Co KGaA	1.044.224	0,52	11.657	Linde	1.492.679	0,74
23.794	Fresenius SE & Co KGaA	1.527.813	0,75	10.470	Luxottica Group	507.795	0,25
28.782	Galp Energia	318.041	0,16	17.451	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton	2.626.375	1,29
22.375	Gas Natural	397.604	0,20	2.237	MAN	212.783	0,11
11.296	GEA Group	485.728	0,24	57.111	Mapfre	108.454	0,05
5.067	Gemalto	329.203	0,16	34.994	Mediobanca	221.512	0,11
19.122	Grifols	374.218	0,18	8.245	Merck KGaA	604.441	0,30
5.167	Groupe Bruxelles Lambert	374.659	0,18	11.115	Metro	302.661	0,15
29.466	Groupe Eurotunnel	290.240	0,14	7.110	Metso	149.097	0,07
3.863	Hannover Rueck	395.571	0,20	10.384	Muenchener Rueckversicherungs- Gesellschaft in Muenchen	1.856.140	0,92
8.986	HeidelbergCement	676.196	0,33	59.179	Natixis	256.068	0,13
14.399	Heineken	1.146.880	0,57	8.187	Neste	236.768	0,12
6.442	Heineken Holding	441.792	0,22	15.353	NN Group	441.476	0,22
6.450	Henkel AG & Co KGaA	557.086	0,27	355.886	Nokia	1.859.504	0,92
1.649	Hermes International	510.283	0,25	7.152	Nokian Renkaat	221.855	0,11
4.193	Hugo Boss	241.685	0,12	8.421	NXP Semiconductors	599.087	0,29
343.204	Iberdrola	2.011.519	0,99	6.783	Numericable	250.903	0,12
1.623	Iliad	367.041	0,18	5.272	OCI	90.731	0,04
2.145	Imerys	131.467	0,07	9.379	OMV	231.896	0,11
68.192	Industria de Diseno Textil	2.016.096	0,99	123.930	Orange	1.907.902	0,94
68.933	Infineon Technologies	862.007	0,43	6.120	Orion	177.786	0,09
3.412	Ingenico Group	344.441	0,17	5.592	Osram Licht	253.346	0,13
51.083	International Consolidated Airlines Group	358.092	0,18	5.026	Paddy Power Betfair	616.188	0,30
792.445	Intesa Sanpaolo	1.928.811	0,95	13.381	Pernod Ricard	1.311.338	0,65
4.215	JCDecaux	162.151	0,08	26.828	Peugeot	404.030	0,20
16.024	Jeronimo Martins	230.425	0,11	13.839	ProSiebenSat.1 Media	625.315	0,31
10.892	K+S	223.994	0,11	9.732	Proximus	292.301	0,14

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 92,42% (März 2015: 92,75%) (Fortsetzung)		
	Euro – 92,33% (Fortsetzung)				Euro – 92,33% (Fortsetzung)		
13.129	Prysmian	261.398	0,13	7.932	UCB	533.348	0,26
11.845	Publicis Groupe	730.955	0,36	5.943	Umicore	260.006	0,13
13.712	Qiagen	268.481	0,13	297.957	UniCredit	944.524	0,47
7.966	Raiffeisen Bank International	106.067	0,05	54.436	Unione di Banche Italiane	177.026	0,09
7.811	Randstad Holding	380.474	0,19	69.367	UnipolSai	141.092	0,07
6.915	Red Electrica	527.614	0,26	7.380	United Internet	325.495	0,16
61.597	Relx	945.206	0,47	33.606	UPM-Kymmene	535.008	0,26
1.409	Remy Cointreau	94.008	0,05	4.963	Valeo	678.938	0,33
12.015	Renault	1.049.150	0,52	28.003	Veolia Environnement	592.824	0,29
67.989	Repsol	674.451	0,33	29.430	Vinci	1.926.782	0,95
18.168	Rexel	228.099	0,11	71.296	Vivendi	1.317.550	0,65
2.427	RTL Group	180.666	0,09	7.168	Voestalpine	210.775	0,10
30.597	RWE	348.041	0,17	2.194	Volkswagen	279.845	0,14
11.889	Ryanair Holdings	168.408	0,08	29.051	Vonovia	918.738	0,45
18.828	Safran	1.157.545	0,57	9.317	Wartsila	370.537	0,18
390.721	Saipem	137.573	0,07	1.958	Wendel	187.302	0,09
28.197	Sampo	1.176.943	0,58	19.039	Wolters Kluwer	667.888	0,33
73.275	Sanofi	5.192.266	2,56	5.351	Zalando	154.376	0,08
61.037	SAP	4.339.731	2,14	10.795	Zardoya Otis	110.433	0,05
34.454	Schneider Electric	1.913.575	0,94	11.533	Zodiac Aerospace	203.096	0,10
9.766	SCOR	304.699	0,15			187.292.874	92,33
49.360	Siemens	4.597.884	2,27		US-Dollar – 0,09%		
129.176	Snam	711.114	0,35	5.504	AerCap Holdings	187.210	0,09
1.837	Societe BIC	242.851	0,12			187.210	0,09
45.416	Societe Generale	1.475.112	0,73		Stammaktien insgesamt	187.480.084	92,42
6.022	Sodexo	570.524	0,28				
4.745	Solvay	418.272	0,21		Hinterlegungsscheine - 3,47% (März 2015: 3,37%)		
40.776	STMicroelectronics	198.905	0,10		Euro - 3,47%		
35.281	Stora Enso	277.485	0,14	240.538	ING Groep	2.556.919	1,26
18.162	Suez Environnement	292.771	0,14	19.257	SES	495.579	0,24
7.712	Symrise	455.008	0,22	101.399	Unilever	3.993.600	1,97
6.746	Technip	328.598	0,16		Hinterlegungsscheine insgesamt	7.046.098	3,47
713.881	Telecom Italia	676.759	0,33				
279.080	Telefonica	2.749.496	1,36		Immobilienfonds (REITs) - 1,30% (März 2015: 1,11%)		
46.262	Telefonica Deutschland Holding	220.253	0,11		Euro - 1,30%		
3.244	Telenet Group Holding	144.309	0,07	1.764	Fonciere Des Regions	146.500	0,07
30.228	Tenaris	330.997	0,16	2.300	Gecina	278.300	0,14
95.833	Terna Rete Elettrica Nazionale	480.602	0,24	2.189	ICADE	147.363	0,07
6.508	Thales	501.116	0,25	13.725	Klepierre	577.823	0,29
22.841	ThyssenKrupp	417.077	0,21	6.110	Unibail-Rodamco	1.477.398	0,73
27.689	TNT Express	218.355	0,11		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	2.627.384	1,30
136.532	Insgesamt	5.469.472	2,70				

## SPDR MSCI EMU UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert EUR	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 98,99% (März 2015: 99,53%) (Fortsetzung)		
	Vorzugsaktien – 1,80% (März 2015: 2,24%)		
	Euro - 1,80%		
3.427	Bayerische Motoren Werke	240.781	0,12
4.485	Fuchs Petrolub	176.104	0,09
11.139	Henkel AG & Co KGaA	1.079.369	0,53
54.312	Intesa Sanpaolo	124.157	0,06
9.755	Porsche Automobil Holding	441.804	0,22
385.656	Telecom Italia	296.955	0,15
11.492	Volkswagen	<u>1.285.380</u>	<u>0,63</u>
	Vorzugsaktien insgesamt	<u>3.644.550</u>	<u>1,80</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>200.798.116</u>	<u>98,99</u>

Derivative Finanzinstrumente – (0,02)% (März 2015: 0,00%)

Terminkontrakte – (0,02)% (März 2015: 0,00%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- ungs- preis	Nicht realisierter Verlust EUR	% des Teil- fonds
2.182.220	2.989		
	73 of Euro Stoxx 50 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	<u>(42.590)</u>	<u>(0,02)</u>
	Nicht realisierter Nettoverlust aus Futures-Kontrakten	<u>(42.590)</u>	<u>(0,02)</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>(42.590)</u>	<u>(0,02)</u>

	Wert EUR	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	200.755.526	98,97
Bankguthaben* (März 2015: 2,59%)	737.536	0,36
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,05%)	328.303	0,16
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (2,17%))	<u>1.027.216</u>	<u>0,51</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>202.848.581</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,84
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,16</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EMU UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
Sanofi	2.868.283
Bayer	2.760.769
Total	2.666.068
Anheuser-Busch InBev	2.427.276
Banco Santander	2.186.496
SAP	2.072.363
Daimler	2.039.311
Siemens	2.011.514
Allianz	1.894.763
BASF	1.894.700
Unilever	1.771.386
BNP Paribas	1.547.402
Telefonica	1.447.626
AXA	1.432.345
Deutsche Telekom	1.432.175
ING Groep	1.400.545
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	1.377.997
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	1.239.051
L'Oreal	1.147.492
Intesa Sanpaolo	1.091.993
Air Liquide	1.054.267
Iberdrola	1.051.802
ENI	1.045.801
Danone	1.036.632

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI EMU UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
Total	3.302.822
Sanofi	3.258.861
Bayer	3.021.606
Anheuser-Busch InBev	2.939.755
Siemens	2.361.847
Banco Santander	2.330.757
SAP	2.311.920
Daimler	2.311.872
Allianz	2.302.264
Unilever	2.175.759
BASF	2.105.284
BNP Paribas	1.767.560
Deutsche Telekom	1.706.015
Telefonica	1.694.073
ING Groep	1.540.281
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	1.478.702
AXA	1.468.609
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	1.418.059
L'Oreal	1.354.878
Danone	1.303.998
ENI	1.210.794
Intesa Sanpaolo	1.189.827
Air Liquide	1.187.275
Airbus Group	1.184.496
Iberdrola	1.165.459

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016* JPY
<b>Umlaufvermögen</b>		
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Wertpapiere		1.113.074.479
Derivative Finanzinstrumente		<u>17.430.159</u>
		1.130.504.638
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	2.444.958
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	712.889
Forderungen:		
Dividendenforderungen		<u>9.439.737</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>		<u><u>1.143.102.222</u></u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:		
Derivative Finanzinstrumente		(1.939.583)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:		
Antizipative Passiva		<u>(307.044)</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>		<u><u>(2.246.627)</u></u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u><u>1.140.855.595</u></u>
		<u>2016*</u>
<b>Nettoinventarwert je Anteil</b> (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		<b>JPY 3.802,85</b>

\* Aufgelegt am 30. November 2015.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	Anm.	2016* JPY
Dividendenerträge		13.943.209
Zinserträge		6
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	<u>(305.171.812)</u>
Gesamtanlageaufwand		(291.228.597)
Betriebliche Aufwendungen	3	<u>(1.545.792)</u>
Nettoverlust für den Berichtszeitraum		<u>(292.774.389)</u>
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(2.089.648)
Verlust nach Steuern für den Berichtszeitraum		<u>(294.864.037)</u>
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		<u>(294.864.037)</u>

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 30. November 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

	2016* JPY
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(294.864.037)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>	
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.248.894.055
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(813.174.423)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>1.435.719.632</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	1.140.855.595
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums	<u>1.140.855.595</u>

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 30. November 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für den Berichtszeitraum zum 31. März 2016

2016\*  
 JPY

Mittelzufluss/(-abfluss):

#### Geschäftstätigkeit

Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens (294.864.037)

Anpassungen für:

Zinserträge (6)

Dividendenerträge (13.943.209)

Besteuerung des Einkommens 2.089.648

Insgesamt (306.717.604)

Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet 272.730.574

Zahlungen für Anlagenkäufe (2.269.028.166)

Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen 867.732.537

An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge (712.889)

Veränderungen bei den Verbindlichkeiten 307.044

Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (1.435.688.504)

Zinsertrag 6

Vereinnahmte Dividenden 4.503.472

Bezahlte Steuern (2.089.648)

Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit (1.433.274.674)

#### Finanzierungstätigkeit

Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile 2.248.894.055

Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile (813.174.423)

Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit 1.435.719.632

Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten 2.444.958

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums -

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums 2.444.958

\* Bezieht sich auf den Berichtszeitraum vom 30. November 2015 bis zum 31. März 2016.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56%		
	Stammaktien - 96,21%		
	Japanischer Yen – 96,21%		
105	ABC-Mart	757.050	0,07
1.506	Acom	853.902	0,07
2.469	Aeon	4.014.594	0,35
393	AEON Financial Service	1.043.808	0,09
429	Aeon Mall	715.143	0,06
600	Air Water	999.600	0,09
723	Aisin Seiki	3.065.520	0,27
2.133	Ajinomoto	5.416.754	0,47
666	Alfresa Holdings	1.437.894	0,13
678	Alps Electric	1.330.236	0,12
1.314	Amada Holdings	1.442.772	0,13
4.383	ANA Holdings	1.389.849	0,12
4.245	Aozora Bank	1.668.285	0,15
3.585	Asahi Glass	2.208.360	0,19
1.461	Asahi Group Holdings	5.123.727	0,45
4.767	Asahi Kasei	3.627.210	0,32
603	Asics	1.209.015	0,11
7.571	Astellas Pharma	11.330.002	0,99
672	Bandai Namco Holdings	1.649.088	0,14
1.290	Bank of Kyoto	946.860	0,08
4.263	Bank of Yokohama	2.180.524	0,19
252	Benesse Holdings	816.480	0,07
2.257	Bridgestone	9.490.685	0,83
891	Brother Industries	1.152.954	0,10
279	Calbee Inc	1.247.130	0,11
3.929	Canon	13.181.794	1,16
762	Casio Computer	1.730.502	0,15
546	Central Japan Railway	10.868.130	0,95
2.646	Chiba Bank	1.484.406	0,13
2.433	Chubu Electric Power	3.823.460	0,33
846	Chugai Pharmaceutical	2.948.310	0,26
606	Chugoku Bank	710.232	0,06
1.122	Chugoku Electric Power	1.705.440	0,15
999	Citizen Holdings	637.362	0,06
561	Credit Saison	1.098.999	0,10
2.055	Dai Nippon Printing	2.055.000	0,18
4.071	Dai-ichi Life Insurance	5.546.738	0,49
1.104	Daicel	1.697.952	0,15
726	Daihatsu Motor	1.151.436	0,10
2.409	Daiichi Sankyo	6.028.522	0,53
885	Daikin Industries	7.444.620	0,65
600	Dainippon Sumitomo Pharma	777.600	0,07

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)		
270	Daito Trust Construction	4.314.600	0,38
2.265	Daiwa House Industry	7.170.990	0,63
6.276	Daiwa Securities Group	4.344.875	0,38
1.736	Denso	7.853.664	0,69
816	Dentsu	4.610.400	0,40
347	Don Quijote Holdings	1.356.770	0,12
1.260	East Japan Railway	12.238.380	1,07
951	Eisai	6.438.270	0,56
552	Electric Power Development	1.940.280	0,17
222	FamilyMart	1.298.700	0,11
738	FANUC	12.903.930	1,13
201	Fast Retailing	7.240.020	0,63
2.115	Fuji Electric	822.734	0,07
2.117	Fuji Heavy Industries	8.415.075	0,74
1.749	FUJIFILM Holdings	7.784.799	0,68
7.035	Fujitsu	2.930.781	0,26
2.922	Fukuoka Financial Group	1.072.374	0,09
1.599	GungHo Online Entertainment	506.883	0,04
1.422	Gunma Bank	661.230	0,06
1.545	Hachijuni Bank	749.325	0,07
882	Hakuhodo DY Holdings	1.124.550	0,10
537	Hamamatsu Photonics KK	1.667.385	0,15
4.323	Hankyu Hanshin Holdings	3.103.914	0,27
72	Hikari Tsushin	617.040	0,05
978	Hino Motors	1.190.226	0,10
114	Hirose Electric	1.414.740	0,12
1.890	Hiroshima Bank	776.790	0,07
216	Hisamitsu Pharmaceutical	1.086.480	0,10
17.255	Hitachi	9.086.483	0,80
393	Hitachi Chemical	795.825	0,07
405	Hitachi Construction Machinery	724.140	0,06
261	Hitachi High-Technologies	827.370	0,07
810	Hitachi Metals	940.410	0,08
4.593	Hokuhoku Financial Group	679.764	0,06
636	Hokuriku Electric Power	1.013.147	0,09
5.856	Honda Motor	18.071.616	1,58
150	Hoshizaki Electric	1.408.500	0,12
1.572	Hoya	6.729.732	0,59
1.125	Hulic	1.210.500	0,11
333	Idemitsu Kosan	668.996	0,06
5.259	IHI	1.251.642	0,11
555	Iida Group Holdings	1.218.225	0,11

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)				Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)				Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)		
3.591	Impex	3.064.919	0,27	4.236	Kubota	6.508.614	0,57
1.244	Isetan Mitsukoshi Holdings	1.635.860	0,14	1.241	Kuraray	1.707.616	0,15
2.144	Isuzu Motors	2.491.327	0,22	405	Kurita Water Industries	1.039.635	0,09
5.467	Itochu	7.577.262	0,66	1.212	Kyocera	6.007.884	0,53
180	Itochu Techno-Solutions	382.320	0,03	870	Kyowa Hakko Kirin	1.562.520	0,14
918	Iyo Bank	676.566	0,06	1.611	Kyushu Electric Power	1.725.381	0,15
912	J Front Retailing	1.361.616	0,12	1.314	Kyushu Financial Group	852.786	0,07
453	Japan Airlines	1.867.266	0,16	246	Lawson	2.317.320	0,20
159	Japan Airport Terminal	636.000	0,06	1.005	LIXIL Group	2.306.475	0,20
2.073	Japan Exchange Group	3.573.852	0,31	732	M3	2.073.024	0,18
1.530	Japan Post Bank	2.119.050	0,19	189	Mabuchi Motor	990.360	0,09
1.701	Japan Post Holdings	2.554.902	0,22	450	Makita	3.141.000	0,28
3.955	Japan Tobacco	18.548.950	1,63	6.237	Marubeni	3.555.090	0,31
1.857	JFE Holdings	2.815.212	0,25	843	Marui Group	1.359.759	0,12
783	JGC	1.319.355	0,12	177	Maruichi Steel Tube	546.045	0,05
2.316	Joyo Bank	893.976	0,08	2.040	Mazda Motor	3.562.860	0,31
720	JSR	1.164.960	0,10	252	McDonald's Holdings	671.832	0,06
777	JTEKT	1.134.420	0,10	507	Medipal Holdings	903.474	0,08
8.384	JX Holdings	3.636.979	0,32	462	MELJI Holdings	4.181.100	0,37
3.195	Kajima	2.255.670	0,20	1.206	Minebea	1.058.868	0,09
543	Kakaku.com	1.134.870	0,10	204	Miraca Holdings	943.500	0,08
882	Kamigumi	934.038	0,08	4.806	Mitsubishi	9.160.236	0,80
1.059	Kaneka	1.020.876	0,09	5.121	Mitsubishi Chemical Holdings	3.008.588	0,26
2.658	Kansai Electric Power	2.649.229	0,23	7.299	Mitsubishi Electric	8.609.171	0,75
876	Kansai Paint	1.583.808	0,14	4.725	Mitsubishi Estate	9.877.613	0,87
1.905	Kao	11.435.715	1,00	1.461	Mitsubishi Gas Chemical	885.366	0,08
5.364	Kawasaki Heavy Industries	1.743.300	0,15	11.469	Mitsubishi Heavy Industries	4.795.189	0,42
6.306	KDDI	18.955.836	1,66	432	Mitsubishi Logistics	638.496	0,06
1.923	Keihan Electric Railway	1.524.939	0,13	4.221	Mitsubishi Materials	1.342.278	0,12
1.770	Keikyu	1.752.300	0,15	2.415	Mitsubishi Motors	2.035.845	0,18
2.184	Keio	2.157.792	0,19	849	Mitsubishi Tanabe Pharma	1.661.493	0,15
1.041	Keisei Electric Railway	1.647.903	0,14	46.362	Mitsubishi UFJ Financial Group	24.177.783	2,12
121	Keyence	7.428.190	0,65	1.860	Mitsubishi UFJ Lease & Finance	918.840	0,08
555	Kikkoman	2.053.500	0,18	6.347	Mitsui & Co	8.219.365	0,72
6.840	Kintetsu Group Holdings	3.119.040	0,27	3.087	Mitsui Chemicals	1.157.625	0,10
3.008	Kirin Holdings	4.746.624	0,42	3.558	Mitsui Fudosan	9.990.864	0,88
11.697	Kobe Steel	1.158.003	0,10	4.329	Mitsui OSK Lines	991.341	0,09
396	Koito Manufacturing	2.019.600	0,18	159	Mixi	664.620	0,06
3.486	Komatsu	6.679.176	0,59	84.753	Mizuho Financial Group	14.246.979	1,25
351	Konami Holdings	1.168.830	0,10	1.914	MS&AD Insurance Group Holdings	6.002.304	0,53
1.710	Konica Minolta	1.634.760	0,14	765	Murata Manufacturing	10.381.050	0,91
114	Kose	1.248.300	0,11	459	Nabtesco	1.159.434	0,10



## SPDR MSCI Japan UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)				Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)				Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)				Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)		
3.300	Nagoya Railroad	1.735.800	0,15	7.937	Panasonic	8.202.890	0,72
9.000	NEC	2.547.000	0,22	357	Park24	1.124.550	0,10
486	Nexon	932.634	0,08	3.510	Rakuten	3.810.105	0,33
990	NGK Insulators	2.058.210	0,18	534	Recruit Holdings	1.834.290	0,16
675	NGK Spark Plug	1.453.950	0,13	8.340	Resona Holdings	3.349.344	0,29
654	NH Foods	1.621.920	0,14	2.673	Ricoh	3.063.258	0,27
600	NHK Spring	646.200	0,06	138	Rinnai	1.371.720	0,12
840	Nidec	6.468.840	0,57	363	Rohm	1.720.620	0,15
1.287	Nikon	2.216.214	0,19	90	Ryohin Keikaku	2.142.000	0,19
402	Nintendo	6.432.000	0,56	186	Sankyo	779.340	0,07
1.503	Nippon Electric Glass	865.728	0,08	186	Sanrio	409.386	0,04
3.135	Nippon Express	1.605.120	0,14	1.407	Santen Pharmaceutical	2.382.051	0,21
552	Nippon Paint Holdings	1.378.344	0,12	807	SBI Holdings	922.401	0,08
2.871	Nippon Steel & Sumitomo Metal	6.207.102	0,54	692	Secom	5.789.272	0,51
2.532	Nippon Telegraph & Telephone	12.275.136	1,08	705	Sega Sammy Holdings	865.035	0,08
6.102	Nippon Yusen KK	1.324.134	0,12	453	Seibu Holdings	1.078.593	0,09
9.290	Nissan Motor	9.675.535	0,85	1.056	Seiko Epson	1.919.808	0,17
804	Nisshin Seifun Group Inc	1.438.356	0,13	1.572	Sekisui Chemical	2.178.792	0,19
243	Nissin Foods Holdings	1.285.470	0,11	2.277	Sekisui House	4.325.162	0,38
282	Nitori Holdings	2.907.420	0,25	2.747	Seven & I Holdings	13.163.624	1,15
624	Nitto Denko	3.904.368	0,34	2.150	Seven Bank	1.032.000	0,09
360	NOK	691.920	0,06	675	Shikoku Electric Power	1.018.575	0,09
13.716	Nomura Holdings	6.897.776	0,60	951	Shimadzu	1.678.515	0,15
471	Nomura Real Estate Holdings	979.680	0,09	84	Shimamura	1.180.200	0,10
468	Nomura Research Institute	1.773.720	0,16	297	Shimano	5.239.080	0,46
1.770	NSK	1.823.100	0,16	2.235	Shimizu	2.132.190	0,19
477	NTT Data	2.695.050	0,24	1.451	Shin-Etsu Chemical	8.450.624	0,74
5.400	NTT DoCoMo	13.783.500	1,21	6.753	Shinsei Bank	992.691	0,09
435	NTT Urban Development	478.935	0,04	1.128	Shionogi & Co	5.975.016	0,52
2.454	Obayashi	2.723.940	0,24	1.359	Shiseido	3.413.808	0,30
246	Obic	1.463.700	0,13	2.010	Shizuoka Bank	1.632.120	0,14
2.367	Odakyu Electric Railway	2.899.575	0,25	711	Showa Shell Sekiyu	718.110	0,06
3.015	Oji Holdings	1.362.780	0,12	204	SMC	5.332.560	0,47
935	Olympus	4.090.625	0,36	3.527	SoftBank Group	18.925.882	1,66
638	Omron	2.137.300	0,19	231	Sohgo Security Services	1.409.100	0,12
1.560	Ono Pharmaceutical	7.433.400	0,65	1.254	Sompo Japan Nipponkoa Holdings	3.997.752	0,35
144	Oracle	910.080	0,08	4.467	Sony	12.923.031	1,13
756	Oriental Land	6.025.320	0,53	657	Sony Financial Holdings	944.766	0,08
5.001	ORIX	8.029.106	0,70	537	Stanley Electric	1.366.665	0,12
7.083	Osaka Gas	3.062.689	0,27	4.251	Sumitomo	4.754.744	0,42
198	Otsuka	1.176.120	0,10	5.628	Sumitomo Chemical	2.864.652	0,25
1.476	Otsuka Holdings	6.033.888	0,53	2.750	Sumitomo Electric Industries	3.764.750	0,33

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)		
2.088	Sumitomo Heavy Industries	970.920	0,09
1.866	Sumitomo Metal Mining	2.085.255	0,18
4.606	Sumitomo Mitsui Financial Group	15.715.672	1,38
12.531	Sumitomo Mitsui Trust Holdings	4.130.218	0,36
1.350	Sumitomo Realty & Development	4.446.900	0,39
645	Sumitomo Rubber Industries	1.121.655	0,10
525	Suntory Beverage & Food	2.661.750	0,23
681	Suruga Bank	1.347.018	0,12
294	Suzuken	1.124.550	0,10
1.377	Suzuki Motor	4.146.147	0,36
549	Sysmex	3.864.960	0,34
2.187	T&D Holdings	2.295.257	0,20
3.440	Taiheiyō Cement	890.960	0,08
3.981	Taisei	2.961.864	0,26
120	Taisho Pharmaceutical Holdings	1.070.400	0,09
573	Taiyo Nippon Sanso	611.964	0,05
1.074	Takashimaya	1.010.634	0,09
2.885	Takeda Pharmaceutical	14.817.360	1,30
465	TDK	2.906.250	0,25
3.534	Teijin	1.385.328	0,12
1.146	Terumo	4.624.110	0,41
456	THK	946.656	0,08
3.858	Tobu Railway	2.164.338	0,19
429	Toho	1.270.269	0,11
1.533	Toho Gas	1.224.867	0,11
1.710	Tohoku Electric Power	2.482.920	0,22
2.374	Tokio Marine Holdings	9.021.200	0,79
5.463	Tokyo Electric Power Co Holdings	3.381.597	0,30
648	Tokyo Electron	4.753.728	0,42
8.601	Tokyo Gas	4.512.945	0,40
777	Tokyo Tatemono	1.089.354	0,10
4.248	Tokyu	4.005.864	0,35
1.835	Tokyu Fudosan Holdings	1.401.940	0,12
1.068	TonenGeneral Sekiyu	1.087.224	0,10
1.980	Toppan Printing	1.869.120	0,16
5.547	Toray Industries	5.320.682	0,47
15.204	Toshiba	3.329.676	0,29
534	TOTO	1.874.340	0,16
618	Toyo Seikan Group Holdings	1.302.744	0,11
336	Toyo Suisan Kaisha	1.357.440	0,12
246	Toyoda Gosei	534.312	0,05
615	Toyota Industries	3.111.900	0,27

Bestand	Anlagen	Zeitwert JPY	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere - 97,56% (Fortsetzung)		
	Stammaktien - 96,21% (Fortsetzung)		
	Japanischer Yen – 96,21% (Fortsetzung)		
9.926	Toyota Motor	59.079.552	5,18
801	Toyota Tsusho	2.036.943	0,18
396	Trend Micro	1.631.520	0,14
1.407	Unicharm	3.445.743	0,30
828	USS	1.488.744	0,13
621	West Japan Railway	4.315.329	0,38
5.376	Yahoo Japan	2.575.104	0,23
333	Yakult Honsha	1.660.005	0,15
2.556	Yamada Denki	1.359.792	0,12
750	Yamaguchi Financial Group	767.250	0,07
633	Yamaha	2.145.870	0,19
990	Yamaha Motor	1.853.280	0,16
1.284	Yamato Holdings	2.885.148	0,25
417	Yamazaki Baking	988.707	0,09
894	Yaskawa Electric	1.161.306	0,10
861	Yokogawa Electric	1.001.343	0,09
384	Yokohama Rubber	710.784	0,06
	Stammaktien insgesamt	<u>1.097.685.679</u>	<u>96,21</u>
	Immobilienfonds (REITs) - 1,35%		
	Japanischer Yen – 1,35%		
3	Japan Prime Realty Investment	1.375.500	0,12
5	Japan Real Estate Investment	3.250.000	0,29
9	Japan Retail Fund Investment	2.431.800	0,21
5	Nippon Building Fund	3.335.000	0,29
6	Nippon Prologis REIT	1.511.400	0,13
11	Nomura Real Estate Master Fund	1.848.000	0,16
9	United Urban Investment	<u>1.637.100</u>	<u>0,15</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>15.388.800</u>	<u>1,35</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>1.113.074.479</u>	<u>97,56</u>

## SPDR MSCI Japan UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente – 1,36%  
Devisenterminkontrakte – 1,38%

Währung gekauft	Währung verkauft	Gekaufter Betrag	Verkaufter Betrag	Fälligkeit	Zugrunde liegendes Engagement	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) JPY	% des Teilfonds
EUR	JPY	799.395	98.030.000	05/04/2016	102.381.532	4.355.440	0,38
EUR	JPY	799.398	98.030.000	05/04/2016	102.381.916	4.355.791	0,38
EUR	JPY	799.407	98.030.000	05/04/2016	102.383.069	4.357.042	0,38
EUR	JPY	799.445	98.030.000	05/04/2016	102.387.935	4.361.886	0,39
JPY	EUR	9.528.000	77.706	05/04/2016	9.952.100	(424.467)	(0,03)
JPY	EUR	9.528.000	77.708	05/04/2016	9.952.357	(424.492)	(0,04)
JPY	EUR	9.528.000	77.710	05/04/2016	9.952.613	(424.971)	(0,04)
JPY	EUR	9.528.000	77.723	05/04/2016	9.954.278	(426.668)	(0,04)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten						17.430.159	1,53
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten						(1.700.598)	(0,15)
Nicht realisierter Nettogewinn aus Devisentermingeschäften						15.729.561	1,38

Terminkontrakte (Futures) – (0,02)%

Nominal- betrag	Durchschnitt- licher Anschaf- fungspreis		Nicht realisierter Verlust JPY	% des Teilfonds
13.713.985	1.348	10 of Mini Topix Index Futures Long Futures Contracts Expiring 09 June 2016	(238.985)	(0,02)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Futures-Kontrakten			(238.985)	(0,02)
Derivative Finanzinstrumente insgesamt			15.490.576	1,36

	Wert USD	% des Teilfonds
Gesamtwert der Anlagen	1.128.565.055	98,92
Bankguthaben*	2.444.958	0,21
Verbindlichkeiten bei Maklern	712.889	0,06
Sonstiges Nettovermögen	9.132.693	0,81
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	1.140.855.595	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

Die Makler der offenen Terminkontrakte sind: Citibank, Goldman Sachs, Royal Bank of Canada (UK), Societe Generale, Westpac Banking Corporation.

Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	% des Gesamt- vermögens
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	97,37
Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)	1,52
Sonstige Vermögenswerte	1,11
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR MSCI Japan UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten JPY
Toyota Motor	133.252.095
Mitsubishi UFJ Financial Group	63.276.561
Honda Motor	41.456.758
SoftBank Group	38.925.516
Sumitomo Mitsui Financial Group	37.554.682
Mizuho Financial Group	36.802.815
KDDI	33.852.925
Japan Tobacco	30.901.069
Takeda Pharmaceutical	29.914.887
FANUC	27.016.060
Seven & I Holdings	26.187.446
Murata Manufacturing	25.574.249
Sony	25.011.756
East Japan Railway	24.885.497
Mitsubishi Estate	24.875.836
Canon	24.661.530
Keyence	24.468.295
Astellas Pharma	23.150.963
Fast Retailing	22.983.228
Nippon Telegraph & Telephone	21.950.866

Portfolioverkäufe	Erlöse JPY
Toyota Motor	52.754.045
Mitsubishi UFJ Financial Group	20.472.638
Honda Motor	14.896.935
Keyence	14.476.892
KDDI	14.097.304
Japan Tobacco	13.947.513
Sumitomo Mitsui Financial Group	13.367.592
SoftBank Group	13.192.215
Mizuho Financial Group	12.965.976
Fast Retailing	12.091.467
Takeda Pharmaceutical	12.082.013
Mitsubishi Estate	12.013.188
Nippon Telegraph & Telephone	10.993.901
Seven & I Holdings	10.623.098
East Japan Railway	9.831.046
Astellas Pharma	9.558.715
NTT DoCoMo	9.096.428
Canon	9.022.634
Central Japan Railway	8.841.250
Sony	8.813.766

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Berichtszeitraums ist kostenfrei bei der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	540.770.147	621.123.623
Derivative Finanzinstrumente		74.028	-
		<u>540.844.175</u>	<u>621.123.623</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	2.986.295	1.843.355
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	52.132	122.980
Forderungen:			
Dividendenforderungen		423.168	424.539
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		6.948.619	13.194
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		-	2.937.204
Umlaufvermögen insgesamt		<u>551.254.389</u>	<u>626.464.895</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(5.380)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(148.051)	(155.277)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(8.018.293)	(3.062.169)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(8.166.344)</u>	<u>(3.222.826)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>543.088.045</u>	<u>623.242.069</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 40,62	USD 38,01

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		12.388.905	7.410.398
Zinserträge		330	284
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(58.637.573)	44.861.680
Sonstige Erträge		-	14.844
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(46.248.338)	52.287.206
Betriebliche Aufwendungen	3	(2.172.137)	(1.402.686)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(48.420.475)	50.884.520
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(183)	(972)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(48.420.658)	50.883.548
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(2.383.054)	(1.337.125)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(50.803.712)	49.546.423
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(50.803.712)	49.546.423

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	623.242.069	425.671.252
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(50.803.712)	49.546.423
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	255.584.096	369.438.744
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(284.934.408)	(221.414.350)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(29.350.312)	148.024.394
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(80.154.024)	197.570.817
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	543.088.045	623.242.069

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(50.803.712)	49.546.423
Anpassungen für:		
Zinserträge	(330)	(284)
Zinsaufwendungen	183	972
Dividendenerträge	(12.388.905)	(7.410.398)
Besteuerung des Einkommens	2.383.054	1.337.125
<b>Insgesamt</b>	<b>(60.809.710)</b>	<b>43.473.838</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(406.340.186)	(441.045.051)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen (An den Makler)/vom Makler als Sicherheitsleistung (geleistete)/zurückerhaltene Beträge	426.061.502	289.859.112
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(7.226)	49.090
<b>Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>17.548.679</b>	<b>(152.446.907)</b>
Zinsertrag		
Zinsaufwand	330	284
Vereinnahmte Dividenden	(183)	(972)
Bezahlte Steuern	12.390.276	7.321.835
	(2.383.054)	(1.337.125)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>27.556.048</b>	<b>(146.462.885)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	258.521.300	366.501.540
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(284.934.408)	(221.414.350)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(26.413.108)</b>	<b>145.087.190</b>
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
	1.142.940	(1.375.695)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres		
	1.843.355	3.219.050
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres		
	2.986.295	1.843.355

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%)				Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%)		
	Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%)		
	US-Dollar – 89,80%				(Fortsetzung) US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)		
38.103	3D Systems	589.453	0,11	15.271	Belden	937.334	0,17
23.329	Aaron's	585.558	0,11	34.929	Bemis	1.808.624	0,33
24.271	Abercrombie & Fitch	765.507	0,14	17.876	Big Lots	809.604	0,15
14.100	Abiomed	1.336.821	0,25	7.580	Bio-Rad Laboratories	1.036.338	0,19
42.917	ACI Worldwide	892.244	0,16	13.727	Bio-Techne	1.297.476	0,24
16.050	Acuity Brands	3.501.147	0,64	18.541	Black Hills	1.114.870	0,21
27.926	Acxiom	598.733	0,11	3.460	Boston Beer	640.342	0,12
232.992	Advanced Micro Devices	664.027	0,12	20.817	Brinker International	956.541	0,18
55.459	AECOM	1.707.583	0,31	43.694	Broadridge Financial Solutions	2.591.491	0,48
25.721	AGCO	1.278.334	0,24	42.464	Brown & Brown	1.520.211	0,28
28.898	Akorn	679.970	0,13	33.086	Brunswick	1.587.466	0,29
45.858	Alaska Air Group	3.761.273	0,69	6.990	Buffalo Wild Wings	1.035.359	0,19
41.307	Albemarle	2.640.757	0,49	17.565	Cabela's	855.240	0,16
16.568	Alexander & Baldwin	607.714	0,11	1.670	Cable One	730.007	0,13
26.696	Align Technology	1.940.532	0,36	22.568	Cabot	1.090.711	0,20
5.689	Alleghany	2.822.882	0,52	112.293	Cadence Design Systems	2.647.869	0,49
39.798	Allegheny Technologies	648.707	0,12	27.848	CalAtlantic Group	930.680	0,17
41.667	Alliant Energy	3.095.025	0,57	23.643	Carlisle	2.352.478	0,43
68.452	Allscripts Healthcare Solutions	904.251	0,17	17.536	Carpenter Technology	600.257	0,11
22.307	AMC Networks	1.448.617	0,27	19.070	Carter's	2.009.597	0,37
60.116	American Eagle Outfitters	1.002.134	0,18	14.410	Casey's General Stores	1.632.941	0,30
26.170	American Financial Group	1.841.583	0,34	35.914	Catalent	957.826	0,18
19.745	Amsurg	1.472.977	0,27	26.952	Cathay General Bancorp	763.550	0,14
32.437	ANSYS	2.901.814	0,53	30.176	CBOE Holdings	1.971.398	0,36
27.505	AO Smith	2.098.907	0,39	57.123	CDK Global	2.659.076	0,49
23.205	AptarGroup	1.819.504	0,34	11.826	CEB	765.497	0,14
65.194	Aqua America	2.074.473	0,38	17.267	Charles River Laboratories International	1.311.256	0,24
65.216	Arris	1.494.751	0,28	16.485	Cheesecake Factory	875.189	0,16
33.154	Arrow Electronics	2.135.449	0,39	48.417	Chico's FAS	642.494	0,12
65.065	Arthur J Gallagher & Co	2.894.091	0,53	46.689	Ciena	888.025	0,16
62.832	Ascena Retail Group	694.922	0,13	38.298	Cinemark Holdings	1.372.217	0,25
23.308	Ashland	2.562.948	0,47	18.092	Clarcor	1.045.537	0,19
22.092	Aspen Insurance Holdings	1.053.788	0,19	18.914	Clean Harbors	933.217	0,17
54.136	Associated Banc-Corp	971.200	0,18	22.140	Cleco	1.222.349	0,23
155.812	Atmel	1.265.193	0,23	65.727	CNO Financial Group	1.177.828	0,22
37.527	Atmos Energy	2.786.755	0,51	30.773	Cognex	1.198.608	0,22
48.335	Avnet	2.141.240	0,39	30.215	Commerce Bancshares	1.358.164	0,25
158.197	Avon Products	760.928	0,14	41.818	Commercial Metals	709.651	0,13
30.498	BancorpSouth	649.912	0,12	40.907	Community Health Systems	757.189	0,14
15.630	Bank of Hawaii	1.067.216	0,20	15.158	CommVault Systems	654.371	0,12
30.171	Bank of the Ozarks	1.266.277	0,23	12.311	Compass Minerals International	872.357	0,16
37.610	BE Aerospace	1.734.573	0,32				

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)				Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)		
50.892	Computer Sciences	1.750.176	0,32	41.026	Fairchild Semiconductor International	820.520	0,15
17.500	comScore	525.700	0,10	34.772	Federated Investors	1.003.172	0,18
82.800	CONSOL Energy	934.812	0,17	14.863	FEI	1.322.956	0,24
35.252	Convergys	978.948	0,18	40.308	First American Financial	1.536.138	0,28
17.788	Cooper	2.738.818	0,50	87.044	First Horizon National	1.140.276	0,21
37.653	Copart	1.535.113	0,28	128.690	First Niagara Financial Group	1.245.719	0,23
31.967	CoreLogic	1.109.255	0,20	60.115	FirstMerit	1.265.421	0,23
8.712	Cracker Barrel Old Country Store	1.330.061	0,25	69.049	Flowers Foods	1.274.645	0,23
18.157	Crane	977.936	0,18	76.900	FNB	1.000.469	0,18
36.929	Cree	1.074.634	0,20	50.389	Foot Locker	3.250.090	0,60
27.371	CST Brands	1.048.036	0,19	53.800	Fortinet	1.647.894	0,30
19.796	Cullen/Frost Bankers	1.090.958	0,20	57.883	Fortune Brands Home & Security	3.243.763	0,60
16.300	Curtiss-Wright	1.233.421	0,23	14.900	Fossil Group	661.858	0,12
113.683	Cypress Semiconductor	984.495	0,18	14.805	FTI Consulting	525.726	0,10
54.330	Dana Holding	765.510	0,14	63.240	Fulton Financial	846.151	0,16
32.938	Dean Foods	570.486	0,11	30.309	Gartner	2.708.109	0,50
11.718	Deckers Outdoor	702.025	0,13	15.289	GATX	726.228	0,13
17.917	Deluxe	1.119.633	0,21	21.063	Genesee & Wyoming	1.320.650	0,24
130.699	Denbury Resources	290.152	0,05	106.600	Gentex	1.672.554	0,31
20.500	DeVry Education Group	354.035	0,07	179.700	Genworth Financial	490.581	0,09
32.721	Dick's Sporting Goods	1.529.707	0,28	47.530	Global Payments	3.103.709	0,57
23.479	Diebold	678.778	0,13	20.319	Graco	1.705.983	0,31
18.308	Domino's Pizza	2.414.093	0,44	1.570	Graham Holdings	753.600	0,14
22.853	Domtar	925.546	0,17	14.189	Granite Construction	678.234	0,12
44.804	Donaldson	1.429.696	0,26	56.818	Great Plains Energy	1.832.380	0,34
26.387	DreamWorks Animation SKG	658.356	0,12	9.780	Greif	320.295	0,06
14.150	Dril-Quip	856.924	0,16	23.329	Guess?	437.885	0,08
11.569	DST Systems	1.304.636	0,24	44.582	Gulfport Energy	1.263.454	0,23
33.820	Dunkin' Brands Group	1.595.289	0,29	38.094	Hain Celestial Group	1.558.426	0,29
18.057	Eagle Materials	1.265.976	0,23	16.966	Halyard Health	487.433	0,09
53.112	East West Bancorp	1.725.078	0,32	27.820	Hancock Holding	638.747	0,12
42.433	Eaton Vance	1.422.354	0,26	15.793	Hanover Insurance Group	1.424.844	0,26
21.839	Edgewell Personal Care	1.758.695	0,32	39.756	Hawaiian Electric Industries	1.288.094	0,24
22.731	Endurance Specialty Holdings	1.485.244	0,27	21.523	Herman Miller	664.845	0,12
35.157	Energen	1.286.395	0,24	20.598	Hill-Rom Holdings	1.036.079	0,19
22.539	Energizer Holdings	913.055	0,17	15.870	HNI	621.628	0,11
85.000	Ensc0	881.450	0,16	64.340	HollyFrontier	2.272.489	0,42
10.720	Esterline Technologies	686.830	0,13	11.461	HSN	599.525	0,11
15.707	Everest Re Group	3.101.033	0,57	19.658	Hubbell	2.082.372	0,38
15.154	FactSet Research Systems	2.296.286	0,42	17.039	Huntington Ingalls Industries	2.333.321	0,43
11.367	Fair Isaac	1.205.925	0,22	18.614	IDACORP	1.388.418	0,26
				27.920	IDEX	2.314.010	0,43

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)				Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)		
32.952	IDEXX Laboratories	2.580.801	0,48	26.587	Manpower	2.164.714	0,40
53.999	Ingram Micro	1.939.104	0,36	13.861	MarketAxess Holdings	1.730.269	0,32
26.441	Ingredion	2.823.634	0,52	23.558	MAXIMUS	1.240.093	0,23
50.219	Integrated Device Technology	1.026.476	0,19	14.009	MDC Holdings	351.066	0,06
12.647	InterDigital	703.806	0,13	70.869	MDU Resources Group	1.379.111	0,25
20.368	International Bancshares	502.275	0,09	34.146	Mednax	2.206.515	0,41
9.605	International Speedway	354.521	0,07	35.936	Mentor Graphics	730.579	0,13
47.891	Intersil	640.303	0,12	13.170	Mercury General	730.935	0,13
13.340	IPG Photonics	1.281.707	0,24	13.561	Meredith	644.148	0,12
32.403	ITT	1.195.347	0,22	9.867	Mettler-Toledo International	3.401.747	0,63
16.900	j2 Global	1.040.702	0,19	41.100	Microsemi	1.574.541	0,29
69.095	Jabil Circuit	1.331.461	0,25	12.543	Minerals Technologies	713.070	0,13
28.707	Jack Henry & Associates	2.427.751	0,45	14.946	Molina Healthcare	963.868	0,18
12.674	Jack in the Box	809.488	0,15	11.630	MSA Safety	562.311	0,10
52.873	Janus Capital Group	773.532	0,14	17.859	MSC Industrial Direct	1.362.820	0,25
75.856	Jarden	4.471.711	0,82	32.398	MSCI	2.400.044	0,44
113.201	JC Penney	1.252.003	0,23	14.299	Murphy USA	878.674	0,16
117.016	JetBlue Airways	2.471.378	0,46	101.925	Nabors Industries	937.710	0,17
17.518	John Wiley & Sons	856.455	0,16	31.338	National Fuel Gas	1.568.467	0,29
16.427	Jones Lang LaSalle	1.927.216	0,36	36.517	National Instruments	1.099.527	0,20
35.326	Joy Global	567.689	0,10	44.871	NCR	1.342.989	0,25
47.431	Kate Spade & Co	1.210.439	0,22	35.882	NetScout Systems	824.210	0,15
30.288	KB Home	432.513	0,08	19.407	NeuStar	477.412	0,09
51.216	KBR	792.824	0,15	31.100	New Jersey Resources	1.132.973	0,21
17.439	Kemper	515.671	0,10	178.804	New York Community Bancorp	2.842.984	0,52
28.713	Kennametal	645.755	0,12	44.240	New York Times	551.230	0,10
62.299	Keysight Technologies	1.728.174	0,32	3.696	NewMarket	1.464.577	0,27
19.475	Kirby	1.174.148	0,22	88.810	Noble	919.183	0,17
18.969	KLX	609.664	0,11	19.458	Nordson	1.479.586	0,27
31.670	Knowles	417.411	0,08	38.754	NOW	686.721	0,13
7.002	Lancaster Colony	774.211	0,14	1.383	NVR	2.395.909	0,44
15.498	Landstar System	1.001.326	0,18	35.853	Oceaneering International	1.191.754	0,22
23.308	Leidos Holdings	1.172.859	0,22	182.641	Office Depot	1.296.751	0,24
14.684	Lennox International	1.985.130	0,37	73.592	OGE Energy	2.106.939	0,39
22.407	Lexmark International	749.066	0,14	18.592	Oil States International	586.020	0,11
15.796	LifePoint Health	1.093.873	0,20	25.343	Old Dominion Freight Line	1.764.380	0,33
23.733	Lincoln Electric Holdings	1.390.042	0,26	89.968	Old Republic International	1.644.615	0,30
15.632	Livano	843.815	0,16	60.294	Olin	1.047.307	0,19
53.916	Live Nation Entertainment	1.202.866	0,22	19.314	One Gas	1.180.085	0,22
112.546	LKQ	3.593.594	0,66	21.643	Orbital ATK	1.881.642	0,35
52.168	Louisiana-Pacific	893.116	0,16	26.686	Oshkosh	1.090.657	0,20
26.534	Manhattan Associates	1.508.989	0,28	22.893	Owens & Minor	925.335	0,17

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)				Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)				US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)		
34.683	Packaging of America	2.094.853	0,39	37.196	Sonoco Products	1.806.610	0,33
41.576	PacWest Bancorp	1.544.548	0,28	19.931	Sotheby's	532.756	0,10
8.363	Panera Bread	1.712.993	0,32	52.161	Sprouts Farmers Market	1.514.755	0,28
19.692	PAREXEL International	1.235.279	0,23	89.619	Steel Dynamics	2.017.324	0,37
53.712	Patterson-UTI Energy	946.405	0,17	31.247	Steris	2.220.099	0,41
12.358	Plantronics	484.310	0,09	25.332	Stifel Financial	749.827	0,14
28.770	PNM Resources	970.124	0,18	123.503	SunEdison	66.716	0,01
22.254	Polaris Industries	2.191.574	0,40	54.670	Superior Energy Services	732.031	0,13
48.454	Polycom	540.262	0,10	97.364	SuperValu	560.817	0,10
31.074	PolyOne	939.988	0,17	19.020	SVB Financial Group	1.940.991	0,36
15.500	Pool	1.359.970	0,25	13.270	Synaptics	1.058.150	0,19
23.643	Post Holdings	1.625.929	0,30	10.500	SYNNEX	972.195	0,18
17.527	Primerica	780.477	0,14	55.761	Synopsys	2.701.063	0,50
29.400	PrivateBancorp	1.134.840	0,21	46.720	Synovus Financial	1.350.675	0,25
23.796	Prosperity Bancshares	1.103.896	0,20	23.704	Talen Energy	213.336	0,04
41.511	PTC	1.376.505	0,25	61.434	TCF Financial	753.181	0,14
68.923	QEP Resources	972.504	0,18	13.047	Tech Data	1.001.618	0,18
64.539	Questar	1.600.567	0,29	12.570	Teledyne Technologies	1.107.920	0,20
40.530	Rackspace Hosting	875.043	0,16	15.289	Teleflex	2.400.526	0,44
47.125	Raymond James Financial	2.243.621	0,41	34.540	Telephone & Data Systems	1.039.309	0,19
16.604	Regal Beloit	1.047.546	0,19	22.685	Tempur Sealy International	1.379.021	0,25
23.965	Reinsurance Group of America	2.306.631	0,42	75.436	Teradyne	1.628.663	0,30
26.478	Reliance Steel & Aluminum	1.832.013	0,34	39.576	Terex	984.651	0,18
15.898	RenaissanceRe Holdings	1.905.057	0,35	16.682	Thor Industries	1.063.811	0,20
51.481	ResMed	2.976.631	0,55	37.892	Time	585.052	0,11
34.051	Rollins	923.463	0,17	25.364	Timken	849.440	0,16
44.915	Rowan	723.132	0,13	56.383	Toll Brothers	1.663.862	0,31
23.710	Royal Gold	1.216.086	0,22	6.529	Tootsie Roll Industries	228.123	0,04
48.889	RPM International	2.313.916	0,43	20.082	Toro	1.729.462	0,32
75.689	RR Donnelley & Sons	1.241.300	0,23	20.496	TreeHouse Foods	1.778.028	0,33
14.889	Science Applications International	794.179	0,15	52.592	TRI Pointe Group	619.534	0,11
16.804	Scotts Miracle-Gro	1.222.827	0,23	91.390	Trimble Navigation	2.266.472	0,42
50.073	SEI Investments	2.155.643	0,40	56.634	Trinity Industries	1.036.969	0,19
16.298	Sensient Technologies	1.034.271	0,19	17.878	Triumph Group	562.799	0,10
71.937	Service International	1.775.405	0,33	25.001	Trustmark	575.773	0,11
19.576	Signature Bank	2.664.685	0,49	18.415	Tupperware Brands	1.067.702	0,20
14.700	Silgan Holdings	781.599	0,14	11.962	Tyler Technologies	1.538.433	0,28
13.892	Silicon Laboratories	624.584	0,12	63.238	UGI	2.547.859	0,47
47.499	Skechers U.S.A.	1.446.345	0,27	10.528	Ultimate Software Group	2.037.168	0,38
154.387	SLM	981.901	0,18	81.445	Umpqua Holdings	1.291.718	0,24
25.683	SM Energy	481.299	0,09	18.115	United Natural Foods	730.034	0,13
29.000	Snyder's-Lance	912.920	0,17	53.347	United States Steel	856.219	0,16

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 89,80% (März 2015: 89,68%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 89,80% (Fortsetzung)		
16.509	United Therapeutics	1.839.598	0,34
80.783	Valley National Bancorp	770.670	0,14
8.292	Valmont Industries	1.026.881	0,19
26.752	Valspar	2.862.999	0,53
29.790	VCA	1.718.585	0,32
30.605	Vectren	1.547.389	0,29
40.301	VeriFone Systems	1.138.100	0,21
48.721	Vishay Intertechnology	594.883	0,11
22.362	Vista Outdoor	1.160.811	0,21
33.775	Wabtec	2.678.020	0,49
29.414	Waddell & Reed Financial	692.406	0,13
33.322	Washington Federal	754.743	0,14
44.995	Waste Connections	2.906.227	0,54
9.490	Watsco	1.278.683	0,24
33.524	Webster Financial	1.203.512	0,22
16.043	WellCare Health Plans	1.487.988	0,27
79.628	Wendy's	867.149	0,16
16.050	Werner Enterprises	435.918	0,08
26.645	West Pharmaceutical Services	1.847.031	0,34
51.565	Westar Energy	2.558.140	0,47
24.482	Western Refining	712.181	0,13
14.267	WEX	1.189.297	0,22
18.069	WGL Holdings	1.307.654	0,24
64.245	WhiteWave Foods	2.610.917	0,48
30.018	Williams-Sonoma	1.643.185	0,30
42.162	WisdomTree Investments	481.912	0,09
20.382	Woodward	1.060.272	0,20
25.671	World Fuel Services	1.247.097	0,23
16.356	Worthington Industries	582.928	0,11
84.631	WPX Energy	591.571	0,11
36.160	WR Berkley	2.032.192	0,37
18.896	Zebra Technologies	<u>1.303.824</u>	<u>0,24</u>
		487.700.136	
	Stammaktien insgesamt	<u>6</u>	<u>89,80</u>
	Immobilienfonds (REITs) - 9,77% (März 2015: 9,98%)		
	US-Dollar – 9,77%		
26.722	Alexandria Real Estate Equities	2.428.763	0,45
47.423	American Campus Communities	2.233.149	0,41
31.672	Camden Property Trust	2.663.298	0,49
30.288	Care Capital Properties	812.930	0,15
43.971	Communications Sales & Leasing	978.355	0,18

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapieren – 99,57% (März 2015: 99,66%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 9,77% (März 2015: 9,98%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 9,77% (Fortsetzung)		
34.160	Corporate Office Properties Trust	896.358	0,16
43.341	Corrections of America	1.389.079	0,26
51.673	Douglas Emmett	1.555.874	0,29
127.172	Duke Realty	2.866.457	0,53
23.000	EPR Properties	1.532.260	0,28
32.811	Equity One	940.363	0,17
40.000	First Industrial Realty Trust	909.600	0,17
37.882	Healthcare Realty Trust	1.170.175	0,22
34.957	Highwoods Properties	1.671.294	0,31
54.958	Hospitality Properties Trust	1.459.684	0,27
33.546	Kilroy Realty	2.075.491	0,38
30.273	Lamar Advertising	1.861.790	0,34
41.257	LaSalle Hotel Properties	1.044.215	0,19
53.949	Liberty Property Trust	1.805.134	0,33
32.245	Mack-Cali Realty	757.758	0,14
27.696	Mid-America Apartment Communities	2.830.808	0,52
51.359	National Retail Properties	2.372.786	0,44
61.005	Omega Healthcare Investors	2.153.476	0,40
19.597	Post Properties	1.170.725	0,22
14.665	Potlatch	461.948	0,08
44.402	Rayonier	1.095.841	0,20
35.917	Regency Centers	2.688.387	0,49
87.655	Senior Housing Properties Trust	1.568.148	0,29
14.504	Sovran Self Storage	1.710.747	0,31
35.118	Tanger Factory Outlet Centers	1.277.944	0,24
22.264	Taubman Centers	1.585.865	0,29
33.660	Urban Edge Properties	869.774	0,16
42.101	Weingarten Realty Investors	1.579.630	0,29
68.694	WP Glimcher	<u>651.905</u>	<u>0,12</u>
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>53.070.011</u>	<u>9,77</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>540.770.147</u>	<u>99,57</u>
	Derivative Finanzinstrumente - 0,01% (März 2015: (0,00)%)		
	Terminkontrakte - 0,01% (März 2015: (0,00)%)		
Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaff- ungs- preis	Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
2.664.252	1.402		
	19 of S&P Mid 400 E Mini Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	<u>74.028</u>	<u>0,01</u>
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	<u>74.028</u>	<u>0,01</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>74.028</u>	<u>0,01</u>

## SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	540.844.175	99,58
Bankguthaben* (März 2015: 0,30%)	2.986.295	0,55
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,01%)	52.132	0,01
Sonstige Nettverbindlichkeiten (März 2015: 0,03%)	<u>(794.557)</u>	<u>(0,14)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>543.088.045</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,10
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,01
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,89</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Jarden Corp	2.885.018
Dunkin' Brands Group	2.774.787
Skechers USA	2.660.864
West Pharmaceutical Services	2.495.368
Manhattan Associates	2.440.449
Douglas Emmett	2.437.332
Computer Sciences	2.354.640
Endurance Specialty Holdings	2.320.673
Amsurg	2.309.139
Extra Space Storage	2.136.674
Toro	2.136.183
Parexel International	2.127.877
Casey's General Stores	2.077.113
Bank of the Ozarks	2.064.491
NetScout Systems	2.062.127
Church & Dwight	2.043.317
MarketAxess Holdings	2.041.776
Windstream Holdings	1.994.312
Arthur J Gallagher & Co	1.969.826
JetBlue Airways	1.959.272

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Church & Dwight	6.266.880
Extra Space Storage	6.052.558
Federal Realty Investment Trust	5.890.717
Advance Auto Parts	5.537.662
Centene	5.438.117
Qorvo	5.412.614
UDR	5.244.594
Hologic	5.055.941
Towers Watson & Co	4.826.440
Signet Jewelers	4.710.970
Realty Income	4.297.763
HCC Insurance Holdings	4.056.755
Westrock	3.764.458
JB Hunt Transport Services	3.482.445
Cytec Industries	2.953.029
Stancorp Financial Group	2.727.676
Dentsply Sirona	2.693.183
Jarden	2.443.964
City National	2.360.763
Alaska Air Group	2.293.166

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	1.067.538.460	1.162.323.472
Derivative Finanzinstrumente		68.074	-
		<u>1.067.606.534</u>	<u>1.162.323.472</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	2.668.430	6.310.352
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	80.426	-
Forderungen:			
Dividendenforderungen		1.087.389	1.284.883
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		160.227	-
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		-	40.694.026
		<u>1.071.603.006</u>	<u>1.210.612.733</u>
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>			
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(77.416)	(92.374)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(5.164.244)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(1.139.477)	(40.679.926)
		<u>(1.216.893)</u>	<u>(45.936.544)</u>
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt			
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>1.070.386.113</u>	<u>1.164.676.189</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 206,04	USD 187,30

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR S&P 500 UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		23.952.571	18.105.401
Zinserträge		464	582
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(11.979.180)	75.901.461
Sonstige Erträge		-	635
Gesamtanlageertrag		11.973.855	94.008.079
Betriebliche Aufwendungen	3	(975.612)	(1.004.494)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		10.998.243	93.003.585
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(4.029)	(1.208)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(19.087.176)	(14.877.100)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(8.092.962)	78.125.277
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(3.694.617)	(2.656.252)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(11.787.579)	75.469.025
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(11.787.579)	75.469.025

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	1.164.676.189	812.875.929
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(11.787.579)	75.469.025
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	678.696.964	902.441.873
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(761.199.461)	(626.110.638)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(82.502.497)	276.331.235
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(94.290.076)	351.800.260
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	1.070.386.113	1.164.676.189

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(11.787.579)	75.469.025
Anpassungen für:		
Zinserträge	(464)	(582)
Zinsaufwendungen	4.029	1.208
Dividendenerträge	(23.952.571)	(18.105.401)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	19.087.176	14.877.100
Besteuerung des Einkommens	3.694.617	2.656.252
<b>Insgesamt</b>	<b>(12.954.792)</b>	<b>74.897.602</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(737.891.759)	(865.989.637)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	780.908.714	631.877.417
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(80.426)	-
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(14.958)	(9.833)
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	41.966.086	(235.125.912)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(4.029)	(1.208)
Vereinnahmte Dividenden	24.150.065	17.749.271
Bezahlte Steuern	(3.694.617)	(2.656.252)
Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	62.417.969	(220.033.519)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(24.251.420)	(13.079.869)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	719.390.990	861.747.847
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(761.199.461)	(626.110.638)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(66.059.891)	222.557.340
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	6.310.352	3.786.531
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	2.668.430	6.310.352

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 UCITS ETF

### Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%)		
	US-Dollar – 96,75%		
36.173	3M	6.027.507	0,56
87.222	Abbott Laboratories	3.648.496	0,34
95.085	AbbVie	5.431.255	0,51
37.093	Accenture	4.280.532	0,40
30.100	Activision Blizzard	1.018.584	0,10
29.601	Adobe Systems	2.776.574	0,26
8.727	ADT	360.076	0,03
4.500	Advance Auto Parts	721.530	0,07
36.856	AES	434.901	0,04
20.824	Aetna	2.339.576	0,22
3.377	Affiliated Managers Group	548.425	0,05
24.534	Aflac	1.549.077	0,14
20.125	Agilent Technologies	801.981	0,07
7.173	AGL Resources	467.249	0,04
11.751	Air Products & Chemicals	1.692.732	0,16
4.087	Airgas	578.883	0,05
10.615	Akamai Technologies	589.876	0,06
73.356	Alcoa	702.750	0,07
13.499	Alexion Pharmaceuticals	1.879.331	0,18
5.573	Allegion	355.056	0,03
23.538	Allergan	6.308.890	0,59
3.394	Alliance Data Systems	746.680	0,07
22.725	Allstate	1.530.983	0,14
17.679	Alphabet (Class C)	13.169.971	1,23
17.439	Alphabet (Class A)	13.304.213	1,24
116.810	Altria Group	7.319.315	0,68
23.011	Amazon.com	13.660.250	1,28
14.925	Ameren	747.743	0,07
36.478	American Airlines Group	1.495.963	0,14
29.369	American Electric Power	1.950.102	0,18
48.603	American Express	2.984.224	0,28
68.058	American International Group	3.678.535	0,34
10.200	American Water Works	703.086	0,07
9.950	Ameriprise Financial	935.400	0,09
11.173	AmerisourceBergen	967.023	0,09
14.553	AMETEK	727.359	0,07
44.883	Amgen	6.729.308	0,63
18.731	Amphenol	1.083.026	0,10
30.771	Anadarko Petroleum	1.433.005	0,13
18.763	Analog Devices	1.110.582	0,10
15.621	Anthem	2.171.163	0,20
16.215	Aon	1.693.657	0,16

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
22.913	Apache	1.118.384	0,10
329.816	Apple	35.946.646	3,36
65.649	Applied Materials	1.390.446	0,13
35.888	Archer-Daniels-Midland	1.303.093	0,12
3.563	Assurant	274.885	0,03
366.353	AT&T	14.350.047	1,34
13.856	Autodesk	807.943	0,08
27.217	Automatic Data Processing	2.441.637	0,23
3.900	AutoNation	182.052	0,02
1.819	AutoZone	1.449.179	0,14
5.573	Avery Dennison	401.869	0,04
25.029	Baker Hughes	1.097.021	0,10
8.795	Ball	626.996	0,06
615.753	Bank of America	8.324.981	0,78
64.012	Bank of New York Mellon	2.357.562	0,22
41.115	Baxalta	1.661.046	0,16
33.015	Baxter International	1.356.256	0,13
47.151	BB&T	1.568.714	0,15
12.684	Becton Dickinson and Co	1.925.685	0,18
8.962	Bed Bath & Beyond	444.874	0,04
111.552	Berkshire Hathaway	15.826.998	1,48
16.303	Best Buy	528.869	0,05
12.962	Biogen	3.374.268	0,32
7.551	BlackRock	2.571.644	0,24
36.799	Boeing	4.671.265	0,44
11.938	BorgWarner	458.419	0,04
81.595	Boston Scientific	1.534.802	0,14
99.670	Bristol-Myers Squibb	6.366.920	0,59
21.957	Broadcom	3.392.356	0,32
6.042	Brown-Forman	594.956	0,06
16.441	CA	506.218	0,05
11.869	Cablevision Systems	391.677	0,04
27.759	Cabot Oil & Gas	630.407	0,06
2.700	California Resources	2.781	0,00
11.783	Cameron International	790.050	0,07
10.070	Campbell Soup	642.365	0,06
31.450	Capital One Financial	2.179.800	0,20
19.004	Cardinal Health	1.557.378	0,15
11.323	CarMax	578.605	0,05
26.471	Carnival	1.396.875	0,13
34.594	Caterpillar	2.647.825	0,25

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)				US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
17.901	CBRE Group	515.907	0,05	8.156	CSRA	219.396	0,02
25.374	CBS	1.397.854	0,13	56.087	CSX	1.444.240	0,13
46.124	Celgene	4.616.551	0,43	9.906	Cummins	1.089.066	0,10
10.100	Centene	621.857	0,06	65.531	CVS Health	6.797.531	0,64
26.865	CenterPoint Energy	562.016	0,05	35.389	Danaher	3.357.001	0,31
31.179	CenturyLink	996.481	0,09	6.805	Darden Restaurants	451.172	0,04
17.400	Cerner	921.504	0,09	9.382	DaVita HealthCare Partners	688.451	0,06
13.985	CF Industries Holdings	438.290	0,04	18.099	Deere & Co	1.393.442	0,13
8.828	CH Robinson Worldwide	655.302	0,06	16.026	Delphi Automotive	1.202.271	0,11
71.699	Charles Schwab	2.009.006	0,19	46.406	Delta Air Lines	2.259.044	0,21
31.381	Chesapeake Energy	129.290	0,01	14.186	Dentsply International	874.283	0,08
112.193	Chevron	10.703.212	1,00	30.150	Devon Energy	827.316	0,08
1.719	Chipotle Mexican Grill	809.597	0,08	5.066	Diamond Offshore Drilling	110.084	0,01
27.293	Chubb	3.251.961	0,30	25.010	Discover Financial Services	1.273.509	0,12
7.400	Church & Dwight	682.132	0,06	12.655	Discovery Communications (non-voting)	341.685	0,03
15.290	Cigna	2.098.400	0,20		Discovery Communications (voting)	267.461	0,02
5.956	Cimarex Energy	579.340	0,05	9.342	Dollar General	1.433.201	0,13
9.200	Cincinnati Financial	601.312	0,06	16.743	Dollar Tree	1.112.715	0,10
5.160	Cintas	463.420	0,04	13.494	Dominion Resources	2.664.281	0,25
300.055	Cisco Systems	8.542.566	0,80	35.467	Dover	619.498	0,06
175.853	Citigroup	7.341.863	0,69	9.630	Dow Chemical	3.365.966	0,31
29.600	Citizens Financial Group	620.120	0,06	66.181	DR Horton	595.410	0,06
9.518	Citrix Systems	747.924	0,07	19.696	Dr Pepper Snapple Group	965.557	0,09
7.373	Clorox	929.440	0,09	10.798	DTE Energy	996.716	0,09
20.206	CME Group	1.940.786	0,18	10.994	Duke Energy	3.292.389	0,31
17.066	CMS Energy	724.281	0,07	40.808	Dun & Bradstreet	188.018	0,02
16.586	Coach	664.933	0,06	1.824	E*Trade Financial	385.497	0,04
232.182	Coca-Cola	10.770.923	1,01	15.741	Eastman Chemical	639.886	0,06
11.714	Coca-Cola Enterprises	594.368	0,06	8.859	Eaton	1.665.848	0,16
36.360	Cognizant Technology Solutions	2.279.772	0,21	26.628	eBay	1.551.974	0,14
52.844	Colgate-Palmolive	3.733.429	0,35	65.045	Ecolab	1.788.781	0,17
24.854	Columbia Pipeline Group	623.835	0,06	16.040	Edison International	1.421.697	0,13
145.087	Comcast	8.861.914	0,83	19.776	Edwards Lifesciences	1.087.100	0,10
9.631	Comerica	364.726	0,03	12.324	EI du Pont de Nemours & Co	3.273.581	0,31
25.741	ConAgra Foods	1.148.563	0,11	51.699	Electronic Arts	1.175.899	0,11
7.600	Concho Resources	767.904	0,07	17.787	Eli Lilly & Co	4.146.336	0,39
73.284	ConocoPhillips	2.951.147	0,28	57.580	EMC	3.078.555	0,29
17.669	Consolidated Edison	1.353.799	0,13	115.518	Emerson Electric	2.087.703	0,19
10.587	Constellation Brands	1.599.590	0,15	38.391	Endo International	356.998	0,03
67.038	Corning	1.400.424	0,13	12.682	Entergy	869.464	0,08
26.044	Costco Wholesale	4.104.014	0,38	10.967	EOG Resources	2.376.197	0,22
4.355	CR Bard	882.628	0,08	32.739	EQT	642.400	0,06
				9.551			

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)				US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
7.291	Equifax	833.288	0,08	7.705	Harris Hartford Financial Services Group	599.911	0,06
12.804	Estee Lauder	1.207.545	0,11	23.402	Hasbro	1.078.364	0,10
19.191	Eversource Energy	1.119.603	0,10	6.084	HCA Holdings	487.328	0,05
54.934	Exelon	1.969.933	0,18	18.358	Helmerich & Payne	1.432.842	0,13
6.977	Expedia	752.260	0,07	5.859	Henry Schein	344.040	0,03
10.384	Expeditors International of Washington	506.843	0,05	4.986	Hershey	860.733	0,08
39.728	Express Scripts Holding	2.728.916	0,25	8.136	Hess	749.244	0,07
247.189	Exxon Mobil	20.662.529	1,93	14.959	Hewlett Packard Enterprise	787.591	0,07
3.736	F5 Networks	395.456	0,04	103.517	Hologic	1.835.356	0,17
136.677	Facebook	15.594.846	1,46	14.700	Home Depot	507.150	0,05
16.358	Fastenal	801.542	0,07	75.569	Honeywell International	10.083.172	0,94
15.252	FedEx	2.481.805	0,23	45.368	Hormel Foods	5.083.484	0,47
15.811	Fidelity National Information Services	1.000.994	0,09	15.236	HP	658.805	0,06
48.092	Fifth Third Bancorp	802.655	0,07	104.817	Humana	1.291.345	0,12
3.984	First Solar	272.784	0,03	8.905	Huntington Bancshares	1.629.170	0,15
25.284	FirstEnergy	909.465	0,08	48.191	Illinois Tool Works	459.742	0,04
13.098	Fiserv	1.343.593	0,13	19.770	Intel	2.025.239	0,19
8.583	FLIR Systems	282.810	0,03	8.900	Intercontinental Exchange	1.442.779	0,13
6.848	Flowserve	304.120	0,03	14.782	International Business Machines International Flavors & Fragrances	916.632	0,09
8.198	Fluor	440.233	0,04	281.602	International Paper	9.109.825	0,85
8.107	FMC	327.280	0,03	7.227	Interpublic Group of COS	1.699.357	0,16
11.943	FMC Technologies	326.760	0,03	52.761	Intuit	7.990.653	0,75
231.146	Ford Motor	3.120.471	0,29	4.340	Intuitive Surgical	493.762	0,05
21.419	Franklin Resources	836.412	0,08	24.974	Invesco	1.024.933	0,10
77.092	Freeport-McMoRan	797.131	0,07	21.844	Jacobs Engineering Group	501.320	0,05
68.357	Frontier Communications	382.116	0,04	15.380	JB Hunt Transport Services	1.599.674	0,15
6.347	GameStop	201.390	0,02	2.305	JM Smucker	1.385.420	0,13
14.243	Gap	418.744	0,04	25.618	Johnson & Johnson	788.266	0,07
6.637	Garmin	265.215	0,02	6.974	Johnson Controls	303.718	0,03
17.387	General Dynamics	2.284.130	0,21	5.500	JPMorgan Chase & Co	463.320	0,04
555.566	General Electric	17.661.443	1,65	7.316	Juniper Networks	949.909	0,09
35.396	General Mills	2.242.337	0,21	164.242	Kansas City Southern	17.770.984	1,66
83.495	General Motors	2.624.248	0,25	39.180	Kellogg	1.526.845	0,14
9.141	Genuine Parts	908.250	0,08	218.584	KeyCorp	12.944.544	1,21
81.511	Gilead Sciences	7.487.600	0,70	21.232	Kimberly-Clark	541.628	0,05
23.253	Goldman Sachs Group	3.650.256	0,34	5.908	Kinder Morgan	504.839	0,05
16.226	Goodyear Tire & Rubber	535.133	0,05	14.667	KLA-Tencor	1.122.759	0,10
14.496	H&R Block	382.984	0,04	51.993	Kohl's	574.003	0,05
51.801	Halliburton	1.850.332	0,17	21.376		2.875.286	0,27
22.132	Hanesbrands	627.221	0,06	109.232		1.950.884	0,18
11.315	Harley-Davidson	580.799	0,05	9.527		693.661	0,06
4.517	Harman International Industries	402.194	0,04	10.363		483.019	0,05

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)				US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
35.345	Kraft Heinz	2.776.703	0,26	92.892	Mondelez International	3.726.827	0,35
58.122	Kroger	2.223.166	0,21	26.215	Monsanto	2.300.104	0,21
14.717	L Brands	1.292.300	0,12	8.575	Monster Beverage	1.143.734	0,11
4.745	L-3 Communications Holdings	562.283	0,05	10.318	Moody's	996.306	0,09
5.695	Laboratory Corporation of America Holdings	667.055	0,06	90.895	Morgan Stanley	2.273.284	0,21
9.739	Lam Research	804.441	0,08	20.198	Mosaic	545.346	0,05
6.108	Legg Mason	211.825	0,02	8.999	Motorola Solutions	681.224	0,06
8.340	Leggett & Platt	403.656	0,04	9.015	Murphy Oil	227.088	0,02
11.325	Lennar	547.677	0,05	23.675	Mylan	1.097.336	0,10
19.359	Leucadia National	313.035	0,03	6.097	Nasdaq	404.719	0,04
17.689	Level 3 Communications	934.864	0,09	21.255	National Oilwell Varco	661.031	0,06
13.911	Lincoln National	545.311	0,05	22.808	Navient	273.012	0,03
14.788	Linear Technology	658.953	0,06	15.991	NetApp	436.394	0,04
15.546	Lockheed Martin	3.443.439	0,32	25.476	Netflix	2.604.411	0,24
15.726	Loews	601.677	0,06	16.492	Newell Rubbermaid	730.431	0,07
54.144	Lowe's	4.101.408	0,38	12.616	Newfield Exploration	419.482	0,04
20.915	LyondellBasell Industries	1.789.906	0,17	32.559	Newmont Mining	865.418	0,08
9.631	M&T Bank	1.069.041	0,10	24.732	News (Class A)	315.828	0,03
19.097	Macy's	841.987	0,08	4.200	News (Class B)	55.650	0,01
7.160	Mallinckrodt	438.765	0,04	27.330	NextEra Energy	3.234.232	0,30
49.090	Marathon Oil	546.863	0,05	22.011	Nielsen Holdings	1.159.099	0,11
32.218	Marathon Petroleum	1.197.865	0,11	79.618	Nike	4.894.118	0,46
10.924	Marriott International	777.570	0,07	19.554	NiSource	460.692	0,04
31.468	Marsh & McLennan	1.912.940	0,18	24.121	Noble Energy	757.641	0,07
3.995	Martin Marietta Materials	637.242	0,06	7.437	Nordstrom	425.471	0,04
18.733	Masco	589.153	0,06	17.185	Norfolk Southern	1.430.651	0,13
57.896	MasterCard	5.471.172	0,51	13.176	Northern Trust	858.680	0,08
19.054	Mattel	640.595	0,06	10.755	Northrop Grumman	2.128.415	0,20
6.539	McCormick & Co	650.500	0,06	20.625	NRG Energy	268.331	0,03
53.858	McDonald's	6.768.873	0,63	19.466	Nucor	920.742	0,09
15.529	McGraw Hill Financial	1.537.060	0,14	31.064	NVIDIA	1.106.810	0,10
13.579	McKesson	2.135.298	0,20	5.679	O'Reilly Automotive	1.554.115	0,15
11.388	Mead Johnson Nutrition	967.638	0,09	45.245	Occidental Petroleum	3.096.115	0,29
83.903	Medtronic	6.292.725	0,59	14.521	Omnicom Group	1.208.583	0,11
165.495	Merck & Co	8.756.340	0,82	12.461	ONEOK	372.085	0,03
65.062	MetLife	2.858.824	0,27	187.992	Oracle	7.690.753	0,72
10.776	Michael Kors Holdings	613.801	0,06	8.791	Owens-Illinois	140.304	0,01
12.075	Microchip Technology	582.015	0,05	21.218	Paccar	1.160.412	0,11
64.185	Micron Technology	672.017	0,06	7.731	Parker-Hannifin	858.759	0,08
470.707	Microsoft	25.997.148	2,43	5.248	Patterson	244.189	0,02
3.873	Mohawk Industries	739.356	0,07	18.271	Paychex	986.817	0,09
10.882	Molson Coors Brewing	1.046.631	0,10	66.045	PayPal Holdings	2.549.337	0,24

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)				US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
11.354	Pentair	616.068	0,06	3.352	Ryder System	217.143	0,02
19.322	People's United Financial	307.799	0,03	37.501	Salesforce.com	2.768.699	0,26
86.205	PepsiCo	8.834.288	0,83	11.991	SanDisk	912.275	0,09
6.967	PerkinElmer	344.588	0,03	8.908	SCANA	624.896	0,06
8.429	Perrigo	1.078.322	0,10	73.903	Schlumberger	5.450.346	0,51
360.395	Pfizer	10.682.108	1,00	5.157	Scripps Networks Interactive	337.784	0,03
29.704	PG&E	1.773.923	0,17	17.268	Seagate Technology	594.883	0,06
92.332	Philip Morris International	9.058.693	0,85	11.767	Sealed Air	564.934	0,05
27.871	Phillips 66	2.413.350	0,23	13.588	Sempra Energy	1.413.831	0,13
6.758	Pinnacle West Capital	507.323	0,05	4.722	Sherwin-Williams	1.344.212	0,13
9.866	Pioneer Natural Resources	1.388.541	0,13	4.500	Signet Jewelers	558.135	0,05
12.816	Pitney Bowes	276.057	0,03	11.668	Skyworks Solutions	908.937	0,08
29.791	PNC Financial Services Group	2.519.425	0,24	3.618	Snap-on	567.990	0,05
15.558	PPG Industries	1.734.561	0,16	54.206	Southern	2.804.076	0,26
40.729	PPL	1.550.553	0,14	38.232	Southwest Airlines	1.712.794	0,16
17.124	Praxair	1.959.842	0,18	22.985	Southwestern Energy	185.489	0,02
2.985	Priceline Group	3.847.546	0,36	38.378	Spectra Energy	1.174.367	0,11
15.294	Principal Financial Group	603.348	0,06	17.305	St Jude Medical	951.775	0,09
158.034	Procter & Gamble	13.007.779	1,22	9.260	Stanley Black & Decker	974.245	0,09
33.459	Progressive	1.175.749	0,11	34.248	Staples	377.755	0,04
26.862	Prudential Financial	1.939.974	0,18	87.235	Starbucks	5.207.929	0,49
30.714	Public Service Enterprise Group	1.447.858	0,14	10.321	Starwood Hotels & Resorts Worldwide	861.081	0,08
18.332	PulteGroup	342.992	0,03	23.236	State Street	1.359.771	0,13
4.449	PVH	440.718	0,04	5.315	Stericycle	670.700	0,06
6.800	Qorvo	342.788	0,03	18.758	Stryker	2.012.546	0,19
88.337	Qualcomm	4.517.554	0,42	29.204	SunTrust Banks	1.053.680	0,10
10.723	Quanta Services	241.911	0,02	36.995	Symantec	679.968	0,06
8.609	Quest Diagnostics	615.113	0,06	48.058	Synchrony Financial	1.377.342	0,13
3.594	Ralph Lauren	345.958	0,03	31.592	Sysco	1.476.294	0,14
9.085	Range Resources	294.172	0,03	14.346	T Rowe Price Group	1.053.857	0,10
17.809	Raytheon	2.183.918	0,20	35.715	Target	2.938.630	0,27
11.262	Red Hat	839.132	0,08	22.297	TE Connectivity	1.380.630	0,13
4.717	Regeneron Pharmaceuticals	1.700.195	0,16	12.463	TECO Energy	343.106	0,03
73.121	Regions Financial	574.000	0,05	13.759	TEGNA	322.786	0,03
14.734	Republic Services	702.075	0,07	5.915	Tenet Healthcare	171.121	0,02
49.216	Reynolds American	2.476.057	0,23	8.034	Teradata	210.812	0,02
7.157	Robert Half International	333.373	0,03	7.429	Tesoro	638.968	0,06
8.051	Rockwell Automation	915.801	0,09	59.540	Texas Instruments	3.418.787	0,32
7.874	Rockwell Collins	726.062	0,07	15.271	Textron	556.781	0,05
5.769	Roper Technologies	1.054.400	0,10	23.480	Thermo Fisher Scientific	3.324.533	0,31
24.352	Ross Stores	1.409.981	0,13	6.694	Tiffany & Co	491.206	0,05
9.684	Royal Caribbean Cruises	795.541	0,07	46.771	Time Warner	3.393.236	0,32



## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)				Stammaktien – 96,75% (März 2015: 97,24%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)				US-Dollar - 96,75% (Fortsetzung)		
16.784	Time Warner Cable	3.434.342	0,32	13.917	WestRock	543.181	0,05
39.752	TJX	3.114.569	0,29	4.707	Whirlpool	848.860	0,08
6.807	Torchmark	368.667	0,03	20.162	Whole Foods Market	627.240	0,06
10.220	Total System Services	486.268	0,05	42.162	Williams	677.543	0,06
8.236	Tractor Supply	745.029	0,07	8.395	Willis Towers Watson	996.151	0,09
22.167	Transocean	202.606	0,02	3.449	WW Grainger	805.100	0,08
17.563	Travelers	2.049.778	0,19	7.033	Wyndham Worldwide	537.532	0,05
7.196	TripAdvisor	478.534	0,04	4.875	Wynn Resorts	455.471	0,04
66.906	Twenty-First Century Fox (Class A)	1.865.339	0,17	29.138	Xcel Energy	1.218.551	0,11
26.600	Twenty-First Century Fox (Class B)	750.120	0,07	56.788	Xerox	633.754	0,06
25.856	Tyco International	949.174	0,09	15.792	Xilinx	749.015	0,07
17.771	Tyson Foods	1.184.615	0,11	16.730	XL Group	615.664	0,06
11.084	Under Armour	940.256	0,09	11.020	Xylem	450.718	0,04
50.008	Union Pacific	3.978.136	0,37	52.577	Yahoo!	1.935.359	0,18
21.700	United Continental Holdings	1.298.962	0,12	24.457	Yum! Brands	2.001.805	0,19
40.810	United Parcel Service	4.304.231	0,40	10.467	Zimmer Biomet Holdings	1.116.096	0,10
4.752	United Rentals	295.527	0,03	10.553	Zions Bancorporation	255.488	0,02
45.937	United Technologies	4.598.294	0,43	26.239	Zoetis	1.163.175	0,11
56.703	UnitedHealth Group	7.309.017	0,68		<b>Stammaktien insgesamt</b>	<b>1.035.596.540</b>	<b>96,75</b>
4.995	Universal Health Services	622.976	0,06		Immobilienfonds (REITs) - 2,98% (März 2015: 2,56%)		
14.857	Unum Group	459.378	0,04		US-Dollar – 2,98%		
5.480	Urban Outfitters	181.333	0,02	25.174	American Tower	2.577.062	0,24
96.605	US Bancorp	3.921.197	0,37	9.057	Apartment Investment & Management	378.764	0,04
28.321	Valero Energy	1.816.509	0,17	7.920	AvalonBay Communities	1.506.384	0,14
5.530	Varian Medical Systems	442.511	0,04	9.324	Boston Properties	1.184.894	0,11
5.433	VeriSign	481.038	0,04	20.156	Crown Castle International	1.743.494	0,16
8.800	Verisk Analytics	703.296	0,07	46.334	CSRA	773.778	0,07
242.652	Verizon Communications	13.122.620	1,23	3.979	Equinix	1.315.895	0,12
14.164	Vertex Pharmaceuticals	1.125.896	0,11	22.096	Equity Residential	1.657.863	0,15
19.559	VF	1.266.641	0,12	3.973	Essex Property Trust	929.126	0,09
19.836	Viacom	818.830	0,08	7.000	Extra Space Storage	654.220	0,06
114.477	Visa	8.755.201	0,82	3.900	Federal Realty Investment Trust	608.595	0,06
7.561	Vulcan Materials	798.215	0,07	34.723	General Growth Properties	1.032.315	0,10
93.622	Wal-Mart Stores	6.412.171	0,60	27.815	HCP	906.213	0,08
51.008	Walgreens Boots Alliance	4.296.914	0,40	11.546	Iron Mountain	391.525	0,04
89.497	Walt Disney	8.887.947	0,83	25.550	Kimco Realty	735.329	0,07
23.847	Waste Management	1.406.973	0,13				
4.861	Waters	641.263	0,06				
18.034	WEC Energy Group	1.083.302	0,10				
275.187	Wells Fargo & Co	13.308.043	1,24				
14.346	Western Digital	677.705	0,06				
30.466	Western Union	587.689	0,05				

## SPDR S&P 500 UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapieren – 99,73% (März 2015: 99,80%) (Fortsetzung)		
	Immobilienfonds (REITs) - 2,98% (März 2015: 2,56%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 2,98% (Fortsetzung)		
7.570	Macerich	599.847	0,06
30.126	Prologis	1.330.967	0,12
8.788	Public Storage	2.423.994	0,23
15.362	Immobilieeinkünfte	960.278	0,09
18.284	Simon Property Group	3.797.404	0,35
6.233	SL Green Realty	603.853	0,06
14.800	UDR	570.244	0,05
20.375	Ventas	1.282.810	0,12
10.792	Vornado Realty Trust	1.019.088	0,09
21.473	Welltower	1.488.938	0,14
47.419	Weyerhaeuser	1.469.040	0,14
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	31.941.920	2,98
	Wertpapiere insgesamt	1.067.538.460	99,73

Derivative Finanzinstrumente - 0,01% (März 2015: null)

Terminkontrakte - 0,01% (März 2015: null)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher An- schaf- ungs- preis	Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
3.009.176	2.006		
	30 of S&P 500 E Mini Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	68.074	0,01
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	68.074	0,01
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	68.074	0,01

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	1.067.606.534	99,74
Bankguthaben* (März 2015: 0,54%)	2.668.430	0,25
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: null).	80.426	0,01
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (0,34)%)	30.723	0,00
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	1.070.386.113	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P 500 UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Apple	25.308.998
Microsoft	15.751.063
Exxon Mobil	13.795.519
Johnson & Johnson	11.659.174
General Electric	11.402.488
Berkshire Hathaway	11.088.371
Wells Fargo & Co	10.591.862
JPMorgan Chase & Co	9.971.390
Facebook	9.854.318
Procter & Gamble	8.951.485
Amazon.com	8.870.708
Pfizer	8.702.968
Alphabet (Class C Shares)	8.661.049
AT&T	8.613.297
Alphabet (Class A Shares)	8.044.194
Verizon Communications	8.043.374
Chevron	7.442.707
Bank of America	7.264.846
Coca-Cola	7.106.628
Walt Disney	6.938.726

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Apple	29.713.969
Microsoft	17.931.581
Exxon Mobil	15.290.712
Johnson & Johnson	12.856.143
General Electric	12.296.529
Wells Fargo & Co	11.744.238
Berkshire Hathaway	11.623.890
JPMorgan Chase & Co	11.100.340
Procter & Gamble	10.077.865
Pfizer	9.570.015
Facebook	9.349.104
AT&T	9.314.719
Verizon Communications	9.125.367
Amazon.com	8.983.213
Alphabet (Class C Shares)	8.721.598
Alphabet (Class A Shares)	8.226.561
Chevron	8.090.451
Comcast	7.973.802
Bank of America	7.950.359
Walt Disney	7.927.746
Coca-Cola	7.784.370
Gilead Sciences	7.626.191

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
	1(e)		
Wertpapiere		69.530.900	78.816.011
Derivative Finanzinstrumente		7.556	-
		<u>69.538.456</u>	<u>78.816.011</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	301.585	98.390
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	12.244	10.558
Forderungen:			
Dividendenforderungen		107.095	160.273
Umlaufvermögen insgesamt		<u>69.959.380</u>	<u>79.085.232</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(750)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(21.050)	(24.935)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(21.050)</u>	<u>(25.685)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>69.938.330</u>	<u>79.059.547</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 38,85	USD 35,94
			2014
			USD 31,63

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		1.667.589	2.269.034
Zinserträge		68	105
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	3.737.223	8.268.812
Gesamtanlageertrag		5.404.880	10.537.951
Betriebliche Aufwendungen	3	(239.023)	(279.606)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		5.165.857	10.258.345
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(522)	(86)
Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		5.165.335	10.258.259
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(274.934)	(372.051)
Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		4.890.401	9.886.208
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		4.890.401	9.886.208

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	79.059.547	47.441.923
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	4.890.401	9.886.208
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	46.901.513	131.872.496
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(60.913.131)	(110.141.080)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>(14.011.618)</u>	<u>21.731.416</u>
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(9.121.217)	31.617.624
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>69.938.330</u>	<u>79.059.547</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	4.890.401	9.886.208
Anpassungen für:		
Zinserträge	(68)	(105)
Zinsaufwendungen	522	86
Dividenderträge	(1.667.589)	(2.269.034)
Besteuerung des Einkommens	274.934	372.051
<b>Insgesamt</b>	<b>3.498.200</b>	<b>7.989.206</b>
Nettoveränderung des finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	(3.738.657)	(8.230.857)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(94.304.703)	(181.948.480)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	107.320.165	157.845.194
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(1.686)	62.223
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(3.885)	10.965
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	12.769.434	(24.271.749)
Zinsertrag	68	105
Zinsaufwand	(522)	(86)
Vereinnahmte Dividenden	1.720.767	2.217.727
Bezahlte Steuern	(274.934)	(372.051)
Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	14.214.813	(22.426.054)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	46.901.513	131.872.496
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(60.913.131)	(110.141.080)
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(14.011.618)	21.731.416
Nettozunahme/(-abnahme) von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	203.195	(694.638)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	98.390	793.028
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	301.585	98.390

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,42% (März 2015: 99,69%)		
	Stammaktien – 93,62% (März 2015: 81,60%)		
	US-Dollar – 93,62%		
4.032	3M	671.852	0,96
11.459	Aflac	723.521	1,03
9.370	Allstate	631.257	0,90
10.172	Altria Group	637.378	0,91
13.194	Ameren	661.019	0,94
9.573	American Electric Power	635.647	0,91
7.843	AmerisourceBergen	678.812	0,97
6.881	Aon	718.720	1,03
19.941	AT&T	781.089	1,12
7.312	Automatic Data Processing	655.960	0,94
874	AutoZone	696.307	1,00
16.174	Baxter International	664.428	0,95
4.658	Becton Dickinson and Co	707.178	1,01
5.357	Berkshire Hathaway	760.051	1,09
6.620	Brown-Forman	651.871	0,93
11.991	Campbell Soup	764.906	1,09
6.239	Chubb	743.377	1,06
8.179	Church & Dwight	753.940	1,08
10.724	Cincinnati Financial	700.921	1,00
7.642	Cintas	686.328	0,98
5.953	Clorox	750.435	1,07
14.682	CMS Energy	623.104	0,89
19.608	Coca-Cola	909.615	1,30
10.338	Colgate-Palmolive	730.380	1,04
8.660	Consolidated Edison	663.529	0,95
4.290	Constellation Brands	648.176	0,93
4.317	Costco Wholesale	680.273	0,97
3.216	CR Bard	651.787	0,93
6.354	CVS Health	659.100	0,94
7.805	Danaher	740.382	1,06
11.381	DaVita HealthCare Partners	835.138	1,19
10.487	Dentsply Sirona	646.314	0,92
9.866	Dominion Resources	741.134	1,06
7.229	Dr Pepper Snapple Group	646.417	0,92
7.055	DTE Energy	639.606	0,91
7.864	Duke Energy	634.468	0,91
5.635	Ecolab	628.415	0,90
9.364	Edison International	673.178	0,96
10.669	Eversource Energy	622.429	0,89
6.458	Fiserv	662.462	0,95
4.744	General Dynamics	623.219	0,89
12.670	General Mills	802.645	1,15

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,42% (März 2015: 99,69%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 93,62% (März 2015: 81,60%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar - 93,62% (Fortsetzung)		
7.056	Genuine Parts	701.084	1,00
4.114	Henry Schein	710.200	1,02
6.837	Hershey	629.619	0,90
5.071	Home Depot	676.624	0,97
14.220	Hormel Foods	614.873	0,88
6.695	Illinois Tool Works	685.836	0,98
4.681	JM Smucker	607.781	0,87
6.793	Johnson & Johnson	735.003	1,05
9.694	Kellogg	742.076	1,06
5.345	Kimberly-Clark	718.956	1,03
3.384	Lockheed Martin	749.556	1,07
18.595	Loews	711.445	1,02
12.132	Marsh & McLennan	737.504	1,05
7.383	McCormick & Co	734.461	1,05
5.383	McDonald's	676.535	0,97
7.910	Medtronic	593.250	0,85
5.484	NextEra Energy	648.977	0,93
3.200	Northrop Grumman	633.280	0,91
8.983	Omnicom Group	747.655	1,07
13.910	Patterson	647.232	0,93
13.168	Paychex	711.204	1,02
45.218	People's United Financial	720.323	1,03
7.842	PepsiCo	803.648	1,15
20.271	Pfizer	600.832	0,86
10.559	PG&E	630.583	0,90
6.942	Philip Morris International	681.080	0,97
8.982	Pinnacle West Capital	674.279	0,96
15.984	PPL	608.511	0,87
6.523	Praxair	746.557	1,07
9.065	Procter & Gamble	746.140	1,07
21.845	Progressive	767.633	1,10
16.044	Republic Services	764.497	1,09
7.495	Rockwell Collins	691.114	0,99
3.815	Roper Technologies	697.268	1,00
4.366	Snap-on	685.418	0,98
14.043	Southern	726.444	1,04
6.563	Stanley Black & Decker	690.493	0,99
6.195	Stryker	664.662	0,95
16.332	Sysco	763.194	1,09
8.871	T Rowe Price Group	651.664	0,93
13.521	Torchmark	732.297	1,05



## SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
Wertpapiere – 99,42% (März 2015: 99,69%) (Fortsetzung)		
Stammaktien – 93,62% (März 2015: 81,60%) (Fortsetzung)		
US-Dollar - 93,62% (Fortsetzung)		
6.408 Travelers	747.878	1,07
7.308 United Parcel Service	770.775	1,10
7.084 United Technologies	709.108	1,01
7.750 Varian Medical Systems	620.155	0,89
14.430 Verizon Communications	780.374	1,12
13.222 Waste Management	780.098	1,12
4.944 Waters	652.212	0,93
5.955 Willis Towers Watson	706.620	1,01
15.869 Xcel Energy	663.642	0,95
21.425 XL Group	788.440	1,13
16.078 Xylem	657.590	0,94
Stammaktien insgesamt	65.473.448	93,62
Immobilienfonds (REITs) - 5,80% (März 2015: 18,09%)		
US-Dollar – 5,80%		
3.597 AvalonBay Communities	684.150	0,98
8.144 Crown Castle International	704.456	1,01
4.226 Federal Realty Investment Trust	659.467	0,94
2.718 Public Storage	749.706	1,07
9.576 Immobilieneinkünfte	598.596	0,86
3.183 Simon Property Group	661.077	0,94
Immobilienfonds (REITs) insgesamt	4.057.452	5,80
Wertpapiere insgesamt	69.530.900	99,42

Derivative Finanzinstrumente – 0,01% (März 2015: (0,00)%)

Terminkontrakte - 0,01% (März 2015: (0,00)%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaff- ungs- preis	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Teilfonds
402.744	2.0524		
	of S&P 500 E Mini Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	7.556	0,01
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	7.556	0,01
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	7.556	0,01

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	69.538.456	99,43
Bankguthaben* (März 2015: 0,13%)	301.585	0,43
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,01%)	12.244	0,02
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,17%)	86.045	0,12
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	69.938.330	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	99,39
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,01
Sonstige Vermögenswerte	0,60
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
General Dynamics	1.587.765
Omnicom Group	1.187.760
Baxter International	1.184.903
Kellogg	1.177.401
T Rowe Price Group	1.154.361
Lockheed Martin	1.128.740
Dominion Resources	1.113.694
Crown Castle International	1.107.761
Roper Technologies	1.106.536
AON	1.097.979
Henry Schein	1.088.801
Genuine Parts	1.087.036
AutoZone	1.077.177
Snap-on	1.058.369
Stanley Black & Decker	1.055.656
Airgas	1.049.273
United Parcel Service	1.048.203
Honeywell International	1.038.735
Dr Pepper Snapple Group	1.032.588
SL Green Realty	1.017.666
NextEra Energy	1.016.162
Becton Dickinson and Co	1.013.732
Cintas	996.302
American International Group	981.848
CR Bard	975.754
Pinnacle West Capital	956.461
Realty Income	955.987
Waters	949.686
Xcel Energy	944.717
Assurant	938.366
Sempra Energy	936.515

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Airgas	1.947.159
Sempra Energy	1.685.289
Assurant	1.650.370
American Tower	1.626.412
Plum Creek Timber	1.388.505
Equifax	1.208.915
Essex Property Trust	1.186.896
NextEra Energy	1.172.958
McDonald's	1.170.817
Stericycle	1.151.145

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
Vornado Realty Trust	1.142.825
Xcel Energy	1.133.959
Chubb	1.122.127
US Bancorp	1.102.240
Wells Fargo & Co	1.099.723
Eversource Energy	1.099.114
DTE Energy	1.065.362
Baxter International	1.057.962
Allstate	1.056.182
Pinnacle West Capital	1.052.772

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	78.224.528	65.351.926
Derivative Finanzinstrumente		<u>15.954</u>	<u>10.996</u>
		78.240.482	65.362.922
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	368.214	428.781
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	74.202	16.387
Forderungen:			
Dividendenforderungen		402.817	223.216
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		796	895
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		<u>14.813.378</u>	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>93.899.889</u>	<u>66.032.201</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(25)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		<u>(67.604)</u>	<u>(109.134)</u>
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(67.604)</u>	<u>(109.159)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>93.832.285</u>	<u>65.923.042</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 13,60	USD 16,90
			<u>2014</u>
			USD 19,40

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		3.368.178	3.917.775
Zinserträge		38	154
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(11.490.041)	(10.450.825)
Sonstige Erträge		-	67
Gesamtanlageaufwand		(8.121.825)	(6.532.829)
Betriebliche Aufwendungen	3	(323.269)	(420.790)
Nettoverlust für das Geschäftsjahr		(8.445.094)	(6.953.619)
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(3.398)	(1.046)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(2.573.200)	(3.096.460)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(11.021.692)	(10.051.125)
Kapitalertragsteuern	2	(20.068)	(59.921)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(325.869)	(360.568)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(11.367.629)	(10.471.614)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(11.367.629)	(10.471.614)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	65.923.042	62.089.025
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(11.367.629)	(10.471.614)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	41.890.558	17.831.385
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.613.686)	(3.525.754)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>39.276.872</u>	<u>14.305.631</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	27.909.243	3.834.017
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u>93.832.285</u>	<u>65.923.042</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(11.367.629)	(10.471.614)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(38)	(154)
Zinsaufwendungen	3.398	1.046
Dividendenenerträge	(3.368.178)	(3.917.775)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.573.200	3.096.460
Besteuerung des Einkommens	345.937	420.489
<b>Insgesamt</b>	<b>(11.813.310)</b>	<b>(10.871.548)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	11.230.689	10.504.098
Zahlungen für Anlagenkäufe	(73.314.739)	(65.987.083)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	49.206.564	51.903.956
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(57.815)	(7.208)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(41.530)	48.200
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(24.790.141)</b>	<b>(14.409.585)</b>
Zinsertrag	38	154
Zinsaufwand	(3.398)	(1.046)
Vereinnahmte Dividenden	3.188.577	3.788.677
Bezahlte Steuern	(345.937)	(420.489)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(21.950.861)</b>	<b>(11.042.289)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(2.573.200)	(3.096.460)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	27.077.180	17.831.385
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(2.613.686)	(3.525.754)
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>21.890.294</b>	<b>11.209.171</b>
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(60.567)	166.882
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	428.781	261.899
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>368.214</b>	<b>428.781</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 83,37% (März 2015: 99,13%)				Wertpapiere – 83,37% (März 2015: 99,13%)		
	Stammaktien – 66,94% (März 2015: 68,41%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 66,94% (März 2015: 68,41%)		
	Brasilianischer Real – 8,07%				(Fortsetzung) Indonesische Rupiah – 0,52%		
81.782	BB Seguridade Participacoes	685.363	0,73				
138.289	BR Malls Participacoes	575.554	0,61	220.700	Indocement Tunggal Prakarsa	328.304	0,35
598.766	CCR	2.370.397	2,53	998.200	Media Nusantara Citra	164.108	0,17
27.083	CETIP - Mercados Organizados	306.823	0,33			492.412	0,52
30.399	Grendene	146.677	0,16		Malaysischer Ringgit – 1,31%		
146.928	Grupo BTG Pactual Unit	720.959	0,77	26.300	British American Tobacco Malaysia	364.283	0,39
34.321	Multiplus	317.256	0,34	237.237	Malayan Banking	548.476	0,58
68.990	Porto Seguro	530.273	0,57	743.100	YTL	312.363	0,34
124.322	Smiles	1.333.375	1,42			1.225.122	1,31
102.628	Transmissora Alianca de Energia Eletrica	584.377	0,61		Neuer Taiwan-Dollar – 23,01%		
		7.571.054	8,07	134.000	Asustek Computer	1.203.269	1,28
	Chilenischer Peso – 0,92%			517.000	Cheng Shin Rubber Industry	1.039.333	1,11
433.112	Aguas Andinas	247.865	0,26	2.261.000	China Development Financial Holding	604.170	0,64
6.871.437	Banco Santander Chile	334.603	0,36	698.008	Far Eastern New Century	570.396	0,61
30.749.976	Corpbanca	281.635	0,30	466.000	Far Eastone Telecommunications	1.043.954	1,11
		864.103	0,92	411.000	Fubon Financial Holding	523.583	0,56
	Tschechische Krone – 0,52%			567.000	Highwealth Construction	828.020	0,88
2.208	Komerční Banka	488.369	0,52	4.427.000	Innolux	1.547.469	1,65
		488.369	0,52	1.058.000	Inventec	670.619	0,71
	Hongkong-Dollar – 9,62%			240.000	MediaTek	1.841.909	1,96
804.000	Agile Property Holdings	448.823	0,48	744.242	Mega Financial Holding	529.553	0,56
1.375.000	Agricultural Bank of China	494.582	0,53	516.000	Micro-Star International	794.426	0,85
1.185.000	Bank of China	491.933	0,52	369.000	Novatek Microelectronics	1.484.759	1,58
809.000	China Construction Bank	516.280	0,55	486.000	Pegatron	1.134.060	1,21
2.864.000	China South City Holdings	590.778	0,63	595.000	Realtek Semiconductor	1.636.139	1,74
956.843	CIFI Holdings Group	229.448	0,24	463.849	Ruentex Development	587.306	0,63
1.168.000	Country Garden Holdings	463.794	0,49	280.000	Ruentex Industries	461.099	0,49
792.000	Evergrande Real Estate Group	611.622	0,65	632.000	Siliconware Precision Industries	1.021.129	1,09
2.818.000	Huaneng Power International	2.521.343	2,69	904.000	Taiwan Cement	884.787	0,94
908.000	Industrial & Commercial Bank of China	508.051	0,54	337.000	Taiwan Mobile	1.094.224	1,17
436.000	Jiangsu Expressway	586.838	0,63	69.000	Transcend Information	213.320	0,23
641.000	KWG Property Holding	421.463	0,45	473.000	Vanguard International Semiconductor	739.246	0,79
786.090	Shenzhen Investment	312.144	0,33	901.000	Wan Hai Lines	519.312	0,55
554.500	SOHO China	264.505	0,28	400.000	WPG Holdings	426.299	0,45
842.000	Xinyi Glass Holdings	561.221	0,61	30.327	Yulon Nissan Motor	194.585	0,22
		9.022.825	9,62			21.592.966	23,01
	Indische Rupie - 0,49%				Polnischer Zloty – 1,54%		
16.545	Indiabulls Housing Finance	162.395	0,17	6.392	Bank Handlowy w Warszawie	155.425	0,17
203.457	NMDC	299.859	0,32	158.893	Energa	559.684	0,60
		462.254	0,49	76.551	Powszechny Zakład Ubezpieczeń	732.211	0,77
						1.447.320	1,54



## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 83,37% (März 2015: 99,13%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 83,37% (März 2015: 99,13%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 66,94% (März 2015: 68,41%) (Fortsetzung)				Hinterlegungsscheine - 10,57% (März 2015: 25,02%) (Fortsetzung)		
	Südafrikanischer Rand – 11,29%				US-Dollar – 6,63%		
59.607	Barclays Africa Group	606.242	0,65	5.014	Banco de Chile	323.152	0,34
221.478	Coronation Fund Managers	1.105.282	1,18	582.255	Cia Energetica de Minas Gerais	1.315.896	1,40
136.405	Foschini Group	1.311.744	1,40	281.260	Mobile TeleSystems	2.275.394	2,42
59.588	Liberty Holdings	585.711	0,62	46.234	Novolipetsk Steel	577.925	0,62
383.071	MMI Holdings	648.522	0,69	85.881	SK Telecom	1.732.220	1,85
312.677	MTN Group	2.874.213	3,06			<u>6.224.587</u>	<u>6,63</u>
38.709	Nedbank Group	511.234	0,54		Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>9.919.139</u>	<u>10,57</u>
63.631	Standard Bank Group	573.146	0,61		Immobilienfonds (REITs) - 2,53% (März 2015: 3,59%)		
218.094	Vodacom Group	2.380.380	2,54		Malaysischer Ringgit – 0,16%		
		10.596.474	11,29	356.400	Sunway Real Estate Investment Trust	146.159	0,16
	Südkoreanischer Won – 0,33%					146.159	0,16
1.708	SK Telecom	311.401	0,33		Mexikanischer Peso – 0,42%		
		311.401	0,33	69.055	Concentradora Fibra Danhos	144.897	0,15
	Thailändischer Baht – 1,04%			181.886	Macquarie Mexico Real Estate Management	247.181	0,27
185.200	Advanced Info Service	958.113	1,02			392.078	0,42
61.820	Land & Houses	15.815	0,02				
		973.928	1,04		Südafrikanischer Rand – 1,95%		
	Türkische Lira – 7,22%			1	Fortress Income Fund (Class B Shares)	2	0,00
2.044.231	Eregli Demir ve Celik Fabrikalari	3.078.289	3,28	1	Fortress Income Fund (Class A Shares)	1	0,00
128.186	Tofas Turk Otomobil Fabrikasi	1.040.712	1,11	284.488	Growthpoint Properties	475.243	0,51
629.790	Turkcell Iletisim Hizmetleri	2.650.500	2,83	65.784	Hyprop Investments	526.299	0,56
		6.769.501	7,22	1.023.249	Redefine Properties	833.460	0,88
	US-Dollar – 1,06%					<u>1.835.005</u>	<u>1,95</u>
3.143.408	E.ON Russia	124.542	0,13		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>2.373.242</u>	<u>2,53</u>
252.937	Moscow Exchange MICEX-RTS	397.413	0,42		Vorzugsaktien – 3,33% (März 2015: 2,11%)		
25.609	Seaspan	469.669	0,51		Brasilianischer Real – 1,48%		
		<u>991.624</u>	<u>1,06</u>	88.718	Banco Bradesco	677.651	0,72
	Stammaktien insgesamt	<u>62.809.353</u>	<u>66,94</u>	310.477	Itausa - Investimentos Itau	715.744	0,76
	Hinterlegungsscheine - 10,57% (März 2015: 25,02%)					1.393.395	1,48
	Thailändischer Baht – 3,94%				US-Dollar – 1,85%		
315.200	Advanced Info Service	1.630.654	1,74	2.571.788	Surgutneftegas	1.729.399	1,85
174.400	BEC World	140.045	0,15			<u>1.729.399</u>	<u>1,85</u>
2.879.853	BTS Group Holdings	732.652	0,78		Vorzugsaktien insgesamt	<u>3.122.794</u>	<u>3,33</u>
723.348	Krung Thai Bank	384.497	0,41		Bezugsrechte - 0,00% (März 2015: null).		
1.433.982	Land & Houses (NVDR)	364.813	0,39		Neuer Taiwan-Dollar – 0,00%		
434.500	Pruksa Real Estate	333.471	0,36	18.072	Fubon Financial Holding	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
381.423	TTW	108.420	0,11		Bezugsrechte insgesamt	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
		3.694.552	3,94		Wertpapiere insgesamt	<u>78.224.528</u>	<u>83,37</u>

## SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente - 0,01% (März 2015: 0,02%)

Terminkontrakte - 0,01% (März 2015: 0,02%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- fungs- preis		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
526.249	834	13 of Mini MSCI Emerging Markets Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17/06/2016	15.786	0,01
32.032	322	1 of MSCI Taiwan Index Futures Long Futures Contracts Expiring 28/04/2016	168	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	15.954	0,01
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	15.954	0,01
			Wert USD	% des Teil- fonds
		Gesamtwert der Anlagen	78.240.482	83,38
		Bankguthaben* (März 2015: 0,65%)	368.214	0,39
		Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,02%)	74.202	0,08
		Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,18%)	15.149.387	16,15
		Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	93.832.285	100,00

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	83,31
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,02
Sonstige Vermögenswerte	16,67
Gesamtvermögen	100,00

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
MTN Group	3.773.138
Turkcell İletisim Hizmetleri	2.910.181
Eregli Demir ve Celik Fabrikalari	2.895.467
Huaneng Power International	2.340.690
Novatek Microelectronics	2.202.075
MediaTek	2.200.872
Mobile TeleSystems	2.017.288
Coal India	1.840.845
Surgutnaftgaz	1.572.181
Vanguard International Semiconductor	1.454.536
Realtek Semiconductor	1.394.032
Advanced Info Service	1.363.684
Innolux	1.301.824
CCR	1.190.558
BTS Group Holdings	1.130.453
Pegatron	1.125.442
Vodam Group	1.115.679
Coronation Fund Managers	1.102.680
Silinware Precision Industries	978.174
Far EasTone Telecommunications	975.567
Smiles	955.551
SK Telecom	952.088
Inventec	948.124
Cheng Shin Rubber	841.285
Foschini	829.935
Barclays Africa	733.706

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
PTT Global Chemical	2.176.708
Jiangsu Expressway	1.791.825
Sabesp Cia Saneame	1.720.941
Coal India	1.410.900
NMDC	1.278.234
Vale	1.188.474
Intouch Holdings	1.186.054
Evergrande Real Estate Group	1.119.641
Grupo Financiero Santander Mexico	1.100.268
Asustek Computer	1.088.490
Ecopetrol	1.034.594
PGE Polska Grupa Energetyczna	1.021.609
Vanguard International Semiconductor	992.552
Koza Altin Isletmeleri	945.924
Radiant Opto-Electronics	941.826
Novatek Microelectronics	879.754
Tractebel Energia	865.991
Indiabulls Housing	797.729
MegaFon	774.735
Lite-On Technology	704.805
Turk telekomunikas	670.685
TCL Communication	651.404
CESP-Companhia	564.569
Greentown China	542.606
Zhejiang Express	542.240
Poly Property	535.225
Xinyi Glass	522.854
Matahari Putra	521.581
Agile Property	497.380
Thai Oil	492.655
Resilient Reit	477.448

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	748.919.925	612.203.887
Derivative Finanzinstrumente		524	11.471
		<u>748.920.449</u>	<u>612.215.358</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.125.994	3.718.703
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	161.039	283.098
Forderungen:			
Dividendenforderungen		3.695.628	2.493.845
Umlaufvermögen insgesamt		<u>753.903.110</u>	<u>618.711.004</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(187.461)	(151.367)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(1.581.480)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(187.461)</u>	<u>(1.732.847)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>753.715.649</u>	<u>616.978.157</u>
<hr/>			
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		2016 EUR 20,43	2015 EUR 22,11
			2014 EUR 19,54

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 EUR	2015 EUR
Dividendenerträge		23.026.017	15.951.473
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(47.848.205)	54.992.163
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(24.822.188)	70.943.636
Betriebliche Aufwendungen	3	(1.996.341)	(1.142.573)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(26.818.529)	69.801.063
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(9.260)	(787)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(21.055.390)	(12.303.380)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(47.883.179)	57.496.896
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(1.616.765)	(1.523.951)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(49.499.944)	55.972.945
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(49.499.944)	55.972.945

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	616.978.157	304.830.718
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(49.499.944)	55.972.945
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	273.707.857	359.141.947
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(87.470.421)	(102.967.453)
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	<u>186.237.436</u>	<u>256.174.494</u>
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	136.737.492	312.147.439
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	<u><u>753.715.649</u></u>	<u><u>616.978.157</u></u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 EUR	2015 EUR
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(49.499.944)	55.972.945
Anpassungen für:		
Zinsaufwendungen	9.260	787
Dividendenerträge	(23.026.017)	(15.951.473)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	21.055.390	12.303.380
Besteuerung des Einkommens	1.616.765	1.523.951
Insgesamt	(49.844.546)	53.849.590
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(494.082.066)	(544.247.135)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	309.414.709	289.630.654
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	122.059	(118.200)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	36.093	76.811
Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(186.391.484)	(255.536.276)
Zinsaufwand		
Vereinnahmte Dividenden	21.824.234	14.499.771
Bezahlte Steuern	(1.616.765)	(1.523.951)
Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	(166.193.275)	(242.561.243)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(22.636.870)	(11.490.980)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	273.707.857	359.141.947
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(87.470.421)	(102.967.453)
Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	163.600.566	244.683.514
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(2.592.709)	2.122.271
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	3.718.703	1.596.432
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	1.125.994	3.718.703

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.





## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten EUR
Enagas	34.866.035
Abertis Infraestructuras	28.465.516
Hera	26.005.844
SES	24.581.549
Boskalis Westminster	24.022.869
Klepierre	21.672.005
Deutsche EuroShop	19.548.758
Rubis	19.073.856
Fielmann	18.018.404
CNP Assurances	17.097.993
Arcadis	15.211.076
Umicore	14.970.168
Total	12.096.007
Energias de Portugal	11.753.051
Muenchener Rueckversicherungs	11.570.810
Casino Guichard Perrachon	11.252.714
Red Electrica	9.891.893
Lagardere	9.502.501
SCOR	9.371.390
Konecranes	9.180.200
Siemens	9.098.253
Axel Springer	9.087.232
Sonae SGPS	8.875.902
Atlantia	8.313.142
Groupe Bruxelles Lambert	8.199.341
Technip	8.038.973
Recordati	7.578.734
Koninklijke Philips	7.330.862
Wolters Kluwer	7.054.451
Koninklijke DSM	6.657.051
Colruyt	6.095.146
Software	6.079.598
Sanofi	6.050.211
Portfolioverkäufe	Erlöse EUR
Industria de Diseno Textil	16.510.925
SCOR	14.762.495
Tod's	13.196.550
Air Liquide	13.152.287
Bayer	13.110.093
Grupo Catalana Occidente	12.685.491
Konecranes	12.528.020
L'Oreal	12.018.926

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse EUR
SAP	11.562.270
UCB	11.469.196
Wolters Kluwer	11.281.055
Recordati	11.169.259
Henkel AG & Co	10.257.101
Publicis Groupe	8.861.149
Lagardere	8.833.906
Atlantia	7.534.640
Red Electrica	7.409.858
Sanofi	6.892.957
Koninklijke Vopak	6.199.518
Axel Springer	6.009.494
Obrascon Huarte Lain	5.750.614
Danone	5.696.321
Koninklijke Philips	5.653.697
Energias de Portugal	4.981.383
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton	4.939.923
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft	4.793.188
Koninklijke DSM	4.745.173
Total	4.225.056
Fuchs Petrolub	4.152.505
Sodexo	3.839.333
Enagas	3.451.912

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	174.780.366	125.895.161
Derivative Finanzinstrumente		6.646	2.116
		<u>174.787.012</u>	<u>125.897.277</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	1.327.262	638.110
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	63.501	40.927
Forderungen:			
Dividendenforderungen		1.004.581	528.128
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		1.571.290	-
<b>Umlaufvermögen insgesamt</b>		<u>178.753.646</u>	<u>127.104.442</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(4.996)
Überziehungskredit		(917.019)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(107.424)	(50.785)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(1.516.697)	(28.097)
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt</b>		<u>(2.541.140)</u>	<u>(83.878)</u>
<b>Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen</b>		<u>176.212.506</u>	<u>127.020.564</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Nettoinventarwert je Anteil</b> (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 30,38	USD 32,57
			2014
			USD 32,83

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		6.414.311	3.420.087
Zinserträge		113	53
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(8.021.407)	(1.271.447)
Sonstige Erträge		-	63
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(1.606.983)	2.148.756
Betriebliche Aufwendungen	3	(604.886)	(361.400)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(2.211.869)	1.787.356
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.291)	(844)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(4.640.290)	(2.516.610)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(6.853.450)	(730.098)
Kapitalertragsteuern	2	(45.098)	(7.022)
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(761.232)	(407.000)
Verlust nach Steuern für das Geschäftsjahr		(7.659.780)	(1.144.120)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(7.659.780)	(1.144.120)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	127.020.564	36.107.867
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(7.659.780)	(1.144.120)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	56.851.722	92.056.817
Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	56.851.722	92.056.817
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	49.191.942	90.912.697
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	176.212.506	127.020.564

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(7.659.780)	(1.144.120)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(113)	(53)
Zinsaufwendungen	1.291	844
Dividendenenerträge	(6.414.311)	(3.420.087)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	4.640.290	2.516.610
Besteuerung des Einkommens	806.330	414.022
<b>Insgesamt</b>	<b>(8.626.293)</b>	<b>(1.632.784)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	8.232.024	1.175.231
Zahlungen für Anlagenkäufe	(120.574.654)	(138.384.801)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	63.365.209	47.171.565
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(22.574)	(25.592)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	56.639	37.627
<b>Mittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(57.569.649)</b>	<b>(91.658.754)</b>
Zinsertrag	113	53
Zinsaufwand	(1.291)	(844)
Vereinnahmte Dividenden	5.937.858	3.041.022
Bezahlte Steuern	(806.330)	(414.022)
<b>Nettomittelabfluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>(52.439.299)</b>	<b>(89.032.545)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(4.640.290)	(2.516.610)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	56.851.722	92.056.817
<b>Nettomittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>52.211.432</b>	<b>89.540.207</b>
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(227.867)	507.662
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	638.110	130.448
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>410.243</b>	<b>638.110</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	1.327.262	638.110
Überziehungskredit - Bilanz	(917.019)	-
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung</b>	<b>410.243</b>	<b>638.110</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,19% (März 2015: 99,11%)				Wertpapiere – 99,19% (März 2015: 99,11%)		
	Stammaktien – 92,69% (März 2015: 92,62%)				(Fortsetzung) Stammaktien – 92,69% (März 2015: 92,62%)		
	Australischer Dollar – 3,91%				(Fortsetzung) Euro – 13,95% (Fortsetzung)		
297.788	APA Group	2.018.136	1,15	54.554	Insgesamt	2.490.411	1,41
143.170	Challenger	924.020	0,52			24.590.392	13,95
121.011	Sonic Healthcare	1.748.186	0,99		Hongkong-Dollar – 4,53%		
129.116	Woolworths	2.195.026	1,25	110.500	CK Hutchison Holdings	1.434.575	0,81
		6.885.368	3,91	186.000	CLP Holdings	1.682.178	0,96
	Brasilianischer Real – 0,83%			218.000	Hysan Development	928.880	0,53
191.050	Totvs	1.466.298	0,83	744.375	Sino Land	1.178.478	0,67
		1.466.298	0,83	71.000	Sun Hung Kai Properties	868.215	0,49
	Kanadischer Dollar – 17,52%			190.000	Wharf Holdings Ltd	1.038.606	0,59
16.994	Agrium	1.506.592	0,86	189.000	Wheelock	844.299	0,48
18.909	Bank of Montreal	1.153.004	0,65			7.975.231	4,53
29.546	Bank of Nova Scotia	1.449.832	0,82		Indonesische Rupiah – 1,01%		
18.650	Canadian Imperial Bank of Commerce	1.398.912	0,79	3.249.400	Astra International	1.776.633	1,01
60.136	Canadian Western Bank	1.122.799	0,64			1.776.633	1,01
55.656	Emera	2.045.604	1,16		Japanischer Yen – 0,92%		
139.111	Enbridge Income Fund Holdings	3.183.490	1,81	54.100	Canon	1.614.889	0,92
120.843	Finning International	1.781.651	1,01			1.614.889	0,92
59.291	Fortis	1.866.123	1,06		Norwegische Krone – 0,92%		
60.740	IGM Financial	1.837.063	1,04	179.426	Orkla	1.625.870	0,92
45.728	National Bank of Canada	1.502.171	0,85			1.625.870	0,92
48.781	Power Corp of Canada	1.129.907	0,64		Pfund Sterling – 9,98%		
48.497	Power Financial Corp	1.217.440	0,69	458.448	Aberdeen Asset Management	1.827.864	1,04
44.281	Rogers Communications	1.780.209	1,01	220.260	BAE Systems	1.611.391	0,91
19.984	Royal Bank of Canada	1.156.135	0,66	29.062	British American Tobacco	1.708.426	0,97
114.919	Shaw Communications	2.229.168	1,27	562.808	Carillion	2.379.045	1,35
68.362	TELUS Corp	2.234.602	1,27	47.117	Close Brothers Group	854.642	0,49
57.776	TransCanada	2.280.755	1,29	111.752	GlaxoSmithKline	2.267.971	1,29
		30.875.457	17,52	150.628	IMI	2.062.140	1,17
	Euro - 13,95%			113.225	Pennon Group	1.319.807	0,75
127.060	Abertis Infraestructuras	2.092.234	1,19	204.286	Tate & Lyle	1.697.125	0,96
52.888	Atlantia	1.468.744	0,83	214.794	UBM	1.855.428	1,05
42.557	Boskalis Westminster	1.675.289	0,95			17.583.839	9,98
626.725	EDP - Energias de Portugal	2.232.542	1,27		Singapur-Dollar – 2,20%		
67.503	Enagas	2.031.923	1,15	1.469.100	Singapore Post	1.783.736	1,01
212.348	Fortum	3.220.771	1,83	46.000	Singapore Telecommunications	129.808	0,07
496.715	Hera	1.486.400	0,84	695.000	Singapore Telecommunications (Home quote)	1.971.558	1,12
4.777	Muenchener Rueckversicherungs	973.049	0,55			3.885.102	2,20
17.961	Red Electrica	1.561.668	0,89		Südafrikanischer Rand – 9,48%		
16.807	Sanofi	1.357.141	0,77	367.988	AVI	2.173.701	1,23
16.355	Siemens	1.736.069	0,99	302.388	Foschini Group	2.907.925	1,65
40.790	Technip	2.264.151	1,28	511.327	MTN Group	4.700.259	2,67



## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,19% (März 2015: 99,11%) (Fortsetzung)				Wertpapiere – 99,19% (März 2015: 99,11%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 92,69% (März 2015: 92,62%) (Fortsetzung)				Hinterlegungsscheine - 2,51% (März 2015: 0,53%)		
	Südafrikanischer Rand – 9,48% (Fortsetzung)				Thailändischer Baht – 2,51%		
244.253	Sanlam	1.137.400	0,65	604.300	Advanced Info Service	3.126.282	1,77
128.617	Spar Group	1.740.195	0,99	325.500	Siam Commercial Bank Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>1.304.591</u>	<u>0,74</u>
201.959	Standard Bank Group	1.819.114	1,03		Immobilienfonds (REITs) - 3,99% (März 2015: 5,96%)		
332.545	Truworths International	2.220.735	1,26		Kanadischer Dollar – 1,54%		
		16.699.329	9,48	48.181	Canadian Apartment Properties REIT	1.075.780	0,61
	Schwedische Krone – 3,43%			79.099	RioCan Real Estate Investment Trust	1.626.683	0,93
58.818	Castellum	936.682	0,53			2.702.463	1,54
86.721	Skanska	1.982.237	1,13		Euro - 1,14%		
599.175	TeliaSonera	3.116.831	1,77	20.897	Klepierre	1.002.535	0,57
		6.035.750	3,43	3.668	Unibail-Rodamco	1.010.693	0,57
	Schweizer Franken – 2,60%					2.013.228	1,14
6.907	Baloise Holding	881.361	0,50		Hongkong-Dollar – 0,53%		
9.507	PSP Swiss Property	918.287	0,52	158.500	Link REIT	939.980	0,53
16.299	Sulzer	1.625.390	0,92			939.980	0,53
13.121	Swiss Prime Site	1.161.866	0,66		US-Dollar – 0,78%		
		4.586.904	2,60	2.664	Four Corners Property Trust	47.819	0,03
	Thailändischer Baht – 0,93%			19.905	National Health Investors	1.324.080	0,75
92.600	Advanced Info Service	479.056	0,27			<u>1.371.899</u>	<u>0,78</u>
223.200	Bangkok Bank	1.154.702	0,66		Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>7.027.570</u>	<u>3,99</u>
		1.633.758	0,93		Wertpapiere insgesamt	<u>174.780.366</u>	<u>99,19</u>
	US-Dollar – 20,48%				Derivative Finanzinstrumente - 0,00% (März 2015: (0,00%))		
60.736	AT&T	2.379.029	1,35		Terminkontrakte - 0,00%		
22.201	Chevron	2.117.975	1,20				
13.447	CME Group	1.291.584	0,73				
21.830	Consolidated Edison	1.672.615	0,95				
27.456	Entergy	2.176.712	1,24				
44.166	Helmerich & Payne	2.593.428	1,47				
82.620	Mattel	2.777.684	1,58				
25.245	Mercury General	1.401.098	0,79				
86.694	New York Community Bancorp	1.378.435	0,78				
46.898	Old Republic International	857.295	0,49				
60.337	People's United Financial	961.168	0,55				
49.778	PPL	1.895.048	1,08				
201.439	RR Donnelley & Sons	3.303.600	1,87				
36.316	Southern	1.878.627	1,07				
36.561	Tupperware Brands	2.119.807	1,20				
40.621	Verizon Communications	2.196.784	1,25				
54.106	Waddell & Reed Financial	1.273.655	0,72				
237.247	Williams	3.812.559	2,16				
		<u>36.087.103</u>	<u>20,48</u>				
	Stammaktien insgesamt	<u>163.321.923</u>	<u>92,69</u>				

  

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- fungs- preis		Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
174.341	8.717	2 of FTSE 100 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	1.384	0,00
302.999	2.020	3 of S&P 500 E Mini Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	4.726	0,00
239.243	12	2 of Topix Index Futures Long Futures Contracts Expiring 9 June 2016	536	0,00
		Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	6.646	0,00
		Derivative Finanzinstrumente insgesamt	6.646	0,00

## SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	174.787.012	99,19
Bankguthaben* (März 2015: 0,50%)	1.327.262	0,75
Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,03%)	63.501	0,04
Überziehungskredit (März 2015: null).	(917.019)	(0,52)
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,36%)	<u>951.750</u>	<u>0,54</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>176.212.506</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	97,78
Sonstige Vermögenswerte	<u>2,22</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
Williams	4.049.387
MTN Group	3.972.087
Advanced Info Service	2.508.345
Enbridge Income Fund Holdings	2.394.400
Helmerich & Payne	2.324.914
Fortum	2.132.915
TransCanada	2.013.420
Chevron	1.949.442
Technip	1.945.617
AVI	1.863.573
Foschini Group	1.814.683
IMI	1.768.651
Tupperware Brands	1.752.432
TeliaSonera	1.729.465
Astra International	1.690.342
Boskalis Westminster	1.637.584
Finning International	1.564.841
TOTVS	1.552.185
SPAR Group	1.496.557
Sulzer	1.492.858
Agrium	1.482.974
RR Donnelley & Sons	1.459.232
Waddell & Reed Financial	1.457.258
Red Electrica	1.455.449
Singapore Post	1.445.194
Woolworths	1.408.572
Pennon Group	1.399.091
CK Hutchison Holdings	1.376.979
Shaw Communications	1.324.332
Carillion	1.219.519
Siam Commercial Bank	1.207.330
Mercury General	1.202.200
Aberdeen Asset Management	1.194.611
Portfolioverkäufe	Erlöse USD
HollyFrontier	3.509.121
Universal	2.399.763
Wm Morrison Supermarkets	2.129.963
Amlin	2.083.264
KT&G	1.830.141
Bilfinger	1.806.738
Coca-Cola Amatil	1.774.082
Vinci	1.709.212

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe (Fortsetzung)	Erlöse USD
UNY Group Holdings	1.644.778
Centrica	1.627.802
Vicinity Centres	1.588.520
Cominar Real Estate Investment	1.528.463
Statoil	1.519.168
Darden Restaurants	1.448.062
Sky	1.441.103
Syngenta	1.406.691
Jiangsu Expressway	1.406.342
Northwest Natural Gas	1.396.242
Neopost	1.385.733
TonenGeneral Sekiyu KK	1.248.245
Old Republic International	1.229.175
Konecranes	1.228.117
Tod's	1.105.030
Great-West Lifeco	1.036.237
Natura Cosmetics	1.013.381
Deutsche EuroShop	995.497
Vermilion Energy	986.141
Avangrid	964.463
Simplo Technology	945.332
BHP Billiton	898.487
Hera	847.328
Amec Foster Wheeler	832.844
Labrador Iron Ore Royalty	821.305
Orkla	808.692
New York Community Bancorp	744.454
Challenger	744.414
UBM	633.783
People's United Financial	631.971
AMMB Holdings	610.899

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	33.601.391	40.016.036
		<u>33.601.391</u>	<u>40.016.036</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	229.345	161.400
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	-	639
Forderungen:			
Dividendenforderungen		114.827	147.838
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		3.764.238	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>37.709.801</u>	<u>40.325.913</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Überziehungskredit		(191.891)	-
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(13.730)	(13.559)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(3.753.765)	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(3.959.386)</u>	<u>(13.559)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>33.750.415</u>	<u>40.312.354</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 37,50	USD 40,31
			2014
			USD 37,28

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		1.093.420	492.662
Zinserträge		76	-
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(4.188.814)	1.121.174
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(3.095.318)	1.613.836
Betriebliche Aufwendungen	3	(198.489)	(76.954)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(3.293.807)	1.536.882
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.910)	(122)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(1.036.480)	(346.720)
(Verlust)/Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		(4.332.197)	1.190.040
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(86.579)	(31.690)
(Verlust)/Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		(4.418.776)	1.158.350
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(4.418.776)	1.158.350

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	40.312.354	7.455.022
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(4.418.776)	1.158.350
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	44.943.215	31.698.982
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(47.086.378)	-
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(2.143.163)	31.698.982
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(6.561.939)	32.857.332
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	33.750.415	40.312.354

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(4.418.776)	1.158.350
Anpassungen für:		
Zinserträge	(76)	-
Zinsaufwendungen	1.910	122
Dividendenerträge	(1.093.420)	(492.662)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	1.036.480	346.720
Besteuerung des Einkommens	86.579	31.690
<b>Insgesamt</b>	<b>(4.387.303)</b>	<b>1.044.220</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet		
Zahlungen für Anlagenkäufe	(59.259.178)	(42.793.206)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	65.246.996	7.612.939
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	639	-
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	171	11.856
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	5.781.917	(35.263.899)
Zinsertrag		
Zinsaufwand	(1.910)	(122)
Vereinnahmte Dividenden	1.126.431	369.135
Bezahlte Steuern	(86.579)	(31.690)
Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	6.819.935	(34.926.576)
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(1.036.480)	(346.720)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	41.178.977	35.423.362
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(47.086.378)	-
Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	(6.943.881)	35.076.642
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	161.400	11.334
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	37.454	161.400
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Bilanz	229.345	161.400
Überziehungskredit - Bilanz	(191.891)	-
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Kapitalflussrechnung	37.454	161.400

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettöver- mögens
	Wertpapiere – 99,56% (März 2015: 99,26%)				Wertpapiere – 99,56% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 92,81% (März 2015: 95,28%)				Stammaktien – 92,81% (März 2015: 95,28%) (Fortsetzung)		
	Australischer Dollar – 16,54%				Japanischer Yen – 28,06% (Fortsetzung)		
45.179	Ansell	600.896	1,78	4.100	M3	103.307	0,31
168.838	APA Group	1.144.230	3,39	10.400	Miraca Holdings	427.955	1,27
155.036	BHP Billiton	2.010.747	5,96	82.000	Mitsubishi UFJ Lease & Finance	360.407	1,07
4.483	Domino's Pizza Enterprises	198.222	0,59	1.800	Nitori Holdings	165.114	0,49
8.255	Ramsay Health Care	389.646	1,15	1.900	Relo Holdings	255.091	0,76
72.762	Woolworths	1.236.984	3,67	1.900	Rinnai	168.032	0,50
		5.580.725	16,54	2.700	Shimamura	337.515	1,00
	Hongkong-Dollar – 22,68%			3.600	Sundrug	269.692	0,80
67.000	Cheung Kong Infrastructure Holdings	655.182	1,94	2.100	Systemex	131.536	0,39
2.237.000	China Construction Bank	1.427.587	4,23	15.900	Tsumura & Co	382.239	1,13
328.000	China Gas Holdings	483.761	1,43	7.900	Unicharm	172.135	0,51
182.000	China Overseas Land & Investment	576.042	1,71	35.100	USS	561.500	1,66
326.000	China State Construction International Holdings	485.855	1,44	112.700	Yahoo Japan	480.300	1,42
122.000	ENN Energy Holdings	669.254	1,98		Malaysischer Ringgit – 3,33%		
75.500	Hengan International Group	655.079	1,94	952.500	AMMB Holdings	1.123.030	3,33
1.027.000	Intime Retail Group	835.471	2,48		Neuer Taiwan-Dollar – 5,31%		
129.472	MTR	640.971	1,90	499.000	Simple Technology	1.790.782	5,31
3.002	Tencent Holdings	61.305	0,18		Neuseeland-Dollar – 1,19%		
213.000	Wharf Holdings	1.164.332	3,45	69.312	Ryman Healthcare	401.830	1,19
		7.654.839	22,68			401.830	1,19
	Indonesische Rupiah – 7,09%				Philippinischer Peso – 1,62%		
250.200	Bank Central Asia	250.955	0,74	41.530	Jollibee Foods	204.741	0,61
1.078.900	Indocement Tunggal Prakarsa	1.604.925	4,76	16.580	SM Investments	341.899	1,01
165.700	Unilever Indonesia	536.400	1,59			546.640	1,62
		2.392.280	7,09		Singapur-Dollar – 2,24%		
	Japanischer Yen – 28,06%			1.421.700	Thai Beverage	754.876	2,24
7.600	ABC-Mart	487.531	1,44			754.876	2,24
17.200	Alfresa Holdings	330.395	0,98		Südkoreanischer Won – 1,45%		
9.600	Asahi Group Holdings	299.544	0,89	14.486	Dongsuh	407.244	1,21
11.200	Century Tokyo Leasing	416.033	1,23	100	LG Household & Health Care	82.634	0,24
600	Cosmos Pharmaceutical	99.880	0,30			489.878	1,45
3.400	Don Quijote Holdings	118.279	0,35		Thailändischer Baht – 0,71%		
9.500	FamilyMart	494.462	1,46	362.200	Bangkok Dusit Medical Services	238.858	0,71
8.100	Fuyo General Lease	346.283	1,03			238.858	0,71
10.500	Glory	357.334	1,06		US-Dollar – 2,60%		
17.400	Japan Tobacco	726.064	2,15	11.200	Jardine Matheson Holdings	639.296	1,89
8.900	Kakaku.com	165.497	0,49	8.000	Jardine Strategic Holdings	238.800	0,70
6.100	Kaken Pharmaceutical	369.598	1,09			878.096	2,59
5.500	Kao	293.754	0,87		Stammaktien insgesamt	31.322.802	92,81
18.100	KDDI	484.084	1,43				
2.500	Kobayashi Pharmaceutical	219.761	0,65				
19.600	Kurita Water Industries	447.646	1,33				

## SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
Wertpapiere – 99,56% (März 2015: 99,26%) (Fortsetzung)		
Hinterlegungsscheine - 3,90% (März 2015: 2,18%)		
US-Dollar – 3,90%		
8.044 Axis Bank (GDR)	272.290	0,81
185 Axis Bank (GDR 144A)	6.204	0,02
3.482 HDFC Bank	214.596	0,63
26.559 Infosys	505.152	1,49
17.707 Larsen & Toubro (GDR)	<u>319.611</u>	<u>0,95</u>
Hinterlegungsscheine insgesamt	<u>1.317.853</u>	<u>3,90</u>
Immobilienfonds (REITs) - 2,85% (März 2015: 1,80%)		
Hongkong-Dollar – 2,85%		
162.000 Link REIT	<u>960.736</u>	<u>2,85</u>
Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>960.736</u>	<u>2,85</u>
Wertpapiere insgesamt	<u>33.601.391</u>	<u>99,56</u>
	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	33.601.391	99,56
Bankguthaben* (März 2015: 0,41%)	229.345	0,68
Überziehungskredit (März 2015: null).	(191.891)	(0,57)
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: 0,33%)	<u>111.570</u>	<u>0,33</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>33.750.415</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

	% des Gesamt- vermögens
Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	89,11
Sonstige Vermögenswerte	<u>10,89</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
BHP Billiton	3.125.858
Simple Technology	2.461.456
Indocement Tungal Prakarsa	2.386.937
China Construction Bank	2.211.986
Woolworths	1.932.790
Coca-Cola Amatil	1.722.607
AMMB Holdings	1.706.904
Huabao International Holdings	1.687.790
APA Group	1.663.052
Industrial & Commercial Bank of China	1.581.168
Link REIT	1.467.168
Bank of China	1.397.840
Wharf Holdings	1.230.946
Kaken Pharmaceutical	1.176.485
Cheung Kong Infrastructure Holdings	1.131.894
Thai Beverage	1.105.422
Japan Tobacco	1.100.119
MTR	1.026.543
Hengan International Group	1.006.503
Ansell	965.447
M2 Group	952.985
Intime Retail Group	946.272
ENN Energy Holdings	945.911
Jardine Matheson Holdings	916.138
USS	879.780
Tsumura & Co	859.041
Century Tokyo Leasing	835.775
China Overseas Land & Investment	810.726
Shenzhen International Holdings	798.314
Cochlear	786.071
Infosys	784.218
FamilyMart	774.815
Nippon Electric Glass	750.911
China Communications Construction	713.274
Kurita Water Industries	712.959
KDDI	711.328
Alfresa Holdings	710.164
Unilever Indonesia	686.331
Miraca Holdings	683.982
China State Construction International Holdings	670.032
Yahoo Japan	668.045
Shimamura	655.356
ABC-Mart	653.686
Ryman Healthcare	648.841
iiNET	630.814

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
Coca-Cola Amatil	3.097.803
Huabao International Holdings	2.846.625
Industrial & Commercial Bank of China	2.478.459
Bank of China	2.274.342
Kaken Pharmaceutical	1.877.777
China Construction Bank	1.810.905
APA Group	1.741.080
BHP Billiton	1.733.561
Japan Tobacco	1.584.428
Cochlear	1.578.499
Shenzhen International Holdings	1.568.399
Nippon Electric Glass	1.496.424
Simplo Technology	1.460.520
Indocement Tungal Prakarsa	1.406.048
Cheung Kong Infrastructure Holdings	1.364.816
Woolworths	1.324.681
Century Tokyo Leasing	1.283.454
M2 Group	1.239.964
AMMB Holdings	1.239.676
Tsumura & Co	1.201.233
Alfresa Holdings	1.198.133
Link REIT	1.164.545
MTR	1.080.842
China Communications Construction	1.046.343
FamilyMart	1.035.182
Shimamura	975.452
Thai Beverage	939.862
USS	921.594
KDDI	914.807
Kurita Water Industries	827.623
Geely Automobile Holdings	788.422
Sundrug	764.382
Unilever Indonesia	756.005
Jardine Matheson Holdings	755.677
Infosys	750.217
KAO	742.936
Kobayashi Pharmaceutical	739.804
ABC-Mart	716.260
Vocus Communications	710.862
Mitsubishi UFJ Lease & Finance	704.187
Miraca Holdings	688.769
Hengan International Group	685.212
Nitori Holdings	670.243
China Overseas Land & Investment	648.622

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1(e)	73.899.601	85.570.906
Derivative Finanzinstrumente		4.539	-
		<u>73.904.140</u>	<u>85.570.906</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	211.260	1.070.332
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	108.326	104.505
Forderungen:			
Dividendenforderungen		463.480	332.625
Umlaufvermögen insgesamt		<u>74.687.206</u>	<u>87.078.368</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Derivative Finanzinstrumente		-	(6.364)
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(19.189)	(23.120)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(762.460)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(19.189)</u>	<u>(791.944)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>74.668.017</u>	<u>86.286.424</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		GBP 11,85	GBP 12,80
			<u>2014</u>
			GBP 12,80

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 GBP	2015 GBP
Dividendenerträge		3.740.714	3.801.255
Zinserträge		269	356
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	(6.718.694)	(195.945)
Gesamtanlage(aufwand)/-ertrag		(2.977.711)	3.605.666
Betriebliche Aufwendungen	3	(241.629)	(280.321)
Netto(verlust)/-gewinn für das Geschäftsjahr		(3.219.340)	3.325.345
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(1.745)	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(3.428.010)	(3.513.240)
Verlust vor Steuern für das Geschäftsjahr		(6.649.095)	(187.895)
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		(6.649.095)	(187.895)

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	86.286.424	85.746.041
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	(6.649.095)	(187.895)
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.406.411	19.557.521
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(7.375.723)	(18.829.243)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(4.969.312)	728.278
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(11.618.407)	540.383
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	74.668.017	86.286.424

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 GBP	2015 GBP
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Abnahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	(6.649.095)	(187.895)
Anpassungen für:		
Zinserträge	(269)	(356)
Zinsaufwendungen	1.745	-
Dividendenerträge	(3.740.714)	(3.801.255)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	3.428.010	3.513.240
<b>Insgesamt</b>	<b>(6.960.323)</b>	<b>(476.266)</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	6.571.457	267.034
Zahlungen für Anlagenkäufe	(26.490.582)	(52.327.594)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	31.579.527	51.807.268
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	(3.821)	(42.117)
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(3.931)	1.764
Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit	4.692.327	(769.911)
Zinsertrag	269	356
Zinsaufwand	(1.745)	-
Vereinnahmte Dividenden	3.609.859	3.691.872
<b>Nettomittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>8.300.710</b>	<b>2.922.317</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(4.190.470)	(4.032.500)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	2.406.411	19.557.521
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile	(7.375.723)	(18.829.243)
Nettomittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit	(9.159.782)	(3.304.222)
Nettoabnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(859.072)	(381.905)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	1.070.332	1.452.237
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres	<u>211.260</u>	<u>1.070.332</u>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.



## SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert GBP	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 98,97% (März 2015: 99,17%)		
	Stammaktien – 98,97% (März 2015: 99,17%)		
	Pfund Sterling – 98,97%		
778.601	Aberdeen Asset Management	2.159.839	2,89
405.845	AMEC	1.826.303	2,45
74.564	AstraZeneca	2.909.860	3,90
641.776	BAE Systems	3.266.640	4,37
325.108	BHP Billiton	2.544.945	3,41
90.805	British American Tobacco	3.713.924	4,97
149.890	Capita	1.561.854	2,09
1.257.506	Carillion	3.698.325	4,95
154.137	Close Brothers Group	1.945.209	2,61
973.816	Cobham	2.114.155	2,83
169.348	Compass Group	2.079.593	2,79
122.157	Diageo	2.298.384	3,08
261.049	GlaxoSmithKline	3.686.012	4,94
336.016	Greene King	2.928.379	3,92
194.411	IMI	1.851.765	2,48
97.708	Imperial Tobacco Group	3.774.460	5,05
437.210	Meggitt	1.777.696	2,38
909.707	Mitie Group	2.337.947	3,13
240.053	Pearson	2.100.464	2,81
340.170	Pennon Group	2.758.779	3,69
111.192	Prudential	1.446.608	1,94
32.416	Reckitt Benckiser Group	2.181.597	2,92
175.376	Relx	2.269.365	3,04
55.524	Schroders	1.489.709	2,00
233.124	Sky	2.387.190	3,20
250.390	SSE	3.735.819	5,00
646.673	Tate & Lyle	3.737.770	5,01
555.049	UBM	3.335.844	4,47
121.768	WPP	1.981.166	2,65
	Stammaktien insgesamt	<u>73.899.601</u>	<u>98,97</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>73.899.601</u>	<u>98,97</u>

### Terminkontrakte - 0,01% (März 2015: (0,01)%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher Anschaf- -fungs- preis	Nicht realisierter Gewinn GBP	% des Teil- fonds
729.021	6.113		
	12 of FTSE 100 Index Futures Long Futures Contracts Expiring 17 June 2016	4.539	0,01
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	4.539	0,01
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	4.539	0,01
		Wert USD	% des Teil- fonds
	Gesamtwert der Anlagen	73.904.140	98,98
	Bankguthaben* (März 2015: 1,24%) Verbindlichkeiten bei Brokern (März 2015: 0,12%)	211.260	0,28
	Sonstiges Nettovermögen (März 2015: (0,52)%)	108.326	0,15
	Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	444.291	0,59
		<u>74.668.017</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<b>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</b>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,95
Börsengehandelte derivative Finanzinstrumente	0,01
Sonstige Vermögenswerte	1,04
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>

Derivative Finanzinstrumente - 0,01% (März 2015: (0,01)%)

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten GBP
UBM	3.162.927
Mitie Group	3.057.316
Pennon Group	2.983.412
Close Brothers Group	2.567.760
BHP Billiton	2.098.847
Tate & Lyle	1.623.009
Ameo Foster Wheeler	1.540.230
GlaxoSmithKline	1.036.079
IMI	941.552
Cobham	729.966
Carillion	672.578
Aberdeen Asset Management	614.546
Diageo	527.585
SSE	487.887
British American Tobacco	447.465
Imperial Brands	396.516
AstraZeneca	353.504
BAE Systems	338.196
Meggitt	315.976
Greene King	314.791
Sky	265.508
Portfolioverkäufe	Erlöse GBP
Amlin	5.805.631
Centrica	3.561.399
Sage Group	3.079.918
Croda International	2.256.762
Imperial Brands	1.523.422
Sky	1.217.296
Weir Group	1.129.191
BAE Systems	1.119.741
GlaxoSmithKline	982.190
WPP	868.022
Pearson	865.989
Reckitt Benckiser Group	827.908
Prudential	763.617
Relx	724.595
Schroders	650.324
Greene King	622.231
SSE	603.922
Capita	582.404
Tate & Lyle	474.547
AstraZeneca	459.348
British American Tobacco	438.046
Compass Group	409.832
Carillion	391.047

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Bilanz zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
<b>Umlaufvermögen</b>			
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:			
Wertpapiere	1 (e)	2.179.417.860	2.514.065.403
Derivative Finanzinstrumente		61.650	8.325
		<u>2.179.479.510</u>	<u>2.514.073.728</u>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1(f)	3.058.150	11.307.308
Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel	1(g)	86.850	141.975
Forderungen:			
Dividendenforderungen		3.144.093	3.713.636
Forderungen aus Wertpapierverkäufen		-	2.599.092
Forderungen aus verkauften Fondsanteilen		26.963.873	-
Umlaufvermögen insgesamt		<u>2.212.732.476</u>	<u>2.531.835.739</u>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>			
Verbindlichkeiten - Mit Fälligkeit innerhalb eines Jahres:			
Antizipative Passiva		(627.221)	(744.073)
Zu zahlende Ausschüttungen		-	(11.235.378)
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen		(27.022.624)	-
Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Fondsanteilen		-	(2.803.832)
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt		<u>(27.649.845)</u>	<u>(14.783.283)</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen		<u>2.185.082.631</u>	<u>2.517.052.456</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoinventarwert je Anteil (die Anzahl der ausgegebenen Anteile finden Sie in Anmerkung 5)		USD 42,70	USD 40,31
			2014
			USD 36,99

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Gesamtergebnisrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	Anm.	2016 USD	2015 USD
Dividendenerträge		64.839.367	56.752.284
Zinserträge		585	913
Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten	9	112.581.277	171.853.798
Sonstige Erträge		-	269
Gesamtanlageertrag		177.421.229	228.607.264
Betriebliche Aufwendungen	3	(7.526.578)	(7.297.372)
Nettogewinn für das Geschäftsjahr		169.894.651	221.309.892
Finanzierungskosten			
Zinsaufwendungen		(112)	-
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	7	(45.084.291)	(40.543.244)
Gewinn vor Steuern für das Geschäftsjahr		124.810.248	180.766.648
Quellensteuern auf Anlageerträge	2	(10.615.818)	(9.162.675)
Gewinn nach Steuern für das Geschäftsjahr		114.194.430	171.603.973
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit		114.194.430	171.603.973

Gewinne und Verluste entstanden allein aus der fortgeführten Geschäftstätigkeit. Es gibt keine Gewinne oder Verluste, die nicht in der Gesamtergebnisrechnung berücksichtigt wurden.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres	2.517.052.456	1.623.619.731
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens aus der Geschäftstätigkeit	114.194.430	171.603.973
<b>Geschäfte mit Anteilen</b>		
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	296.889.257	1.152.620.043
Aufwendungen für die Rücknahme rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(743.053.512)	(430.791.291)
(Abnahme)/Zunahme des Nettovermögens aus Geschäften mit Anteilen	(446.164.255)	721.828.752
(Abnahme)/Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens insgesamt	(331.969.825)	893.432.725
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres	2.185.082.631	2.517.052.456

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

### Kapitalflussrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016

	2016 USD	2015 USD
Mittelzufluss/(-abfluss):		
<b>Geschäftstätigkeit</b>		
Zunahme des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens	114.194.430	171.603.973
Anpassungen für:		
Zinserträge	(585)	(913)
Zinsaufwendungen	112	-
Dividendenerträge	(64.839.367)	(56.752.284)
Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	45.084.291	40.543.244
Besteuerung des Einkommens	10.615.818	9.162.675
<b>Insgesamt</b>	<b>105.054.699</b>	<b>164.556.695</b>
Nettoveränderung aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet	(112.593.881)	(170.975.843)
Zahlungen für Anlagenkäufe	(910.884.171)	(1.681.335.321)
Erlöse aus dem Verkauf von Anlagen	1.387.693.987	955.090.994
An den Makler als Sicherheitsleistung geleistete Beträge	55.125	126.209
Veränderungen bei den Verbindlichkeiten	(116.853)	267.899
<b>Mittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>469.208.906</b>	<b>(732.269.367)</b>
Zinsertrag	585	913
Zinsaufwand	(112)	-
Vereinnahmte Dividenden	65.408.910	55.489.794
Bezahlte Steuern	(10.615.818)	(9.162.675)
<b>Nettomittelzufluss/(-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>524.002.471</b>	<b>(685.941.335)</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Gezahlte Ausschüttungen an Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	(56.319.669)	(36.908.550)
Erlöse aus der Ausgabe rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile	269.925.384	1.152.620.043
Zahlungen für zurückgenommene rückkaufbare, gewinnberechtigter Anteile	(745.857.344)	(427.987.459)
<b>Nettomittel(abfluss)/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>(532.251.629)</b>	<b>687.724.034</b>
Netto(abnahme)/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(8.249.158)	1.782.699
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres	11.307.308	9.524.609
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres</b>	<b>3.058.150</b>	<b>11.307.308</b>

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens	Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Nettover- mögens
	Wertpapiere – 99,74% (März 2015: 99,88%)				Wertpapiere – 99,74% (März 2015: 99,88%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,74% (März 2015: 90,31%)				Stammaktien – 91,74% (März 2015: 90,31%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 91,74%				US-Dollar - 91,74% (Fortsetzung)		
139.467	3M	23.239.386	1,06	113.643	General Dynamics	14.929.281	0,68
413.545	Abbott Laboratories	17.298.587	0,79	256.809	Genuine Parts	25.516.542	1,17
467.658	AbbVie	26.712.625	1,22	293.576	HB Fuller	12.462.301	0,57
341.675	Aflac	21.573.360	0,99	276.029	Hormel Foods	11.935.494	0,55
149.641	Air Products & Chemicals	21.555.786	0,99	206.568	Illinois Tool Works	21.160.826	0,97
288.598	Albemarle	18.450.070	0,84	220.511	International Business Machines	33.396.391	1,53
108.100	AO Smith	8.249.111	0,38	269.440	John Wiley & Sons	13.172.922	0,60
173.004	AptarGroup	13.565.244	0,62	215.736	Johnson & Johnson	23.342.635	1,07
573.337	Aqua America	18.243.583	0,84	155.947	Kimberly-Clark	20.976.431	0,96
656.823	Archer-Daniels-Midland	23.849.243	1,09	104.306	Lancaster Colony	11.533.114	0,53
1.134.984	AT&T	44.457.323	2,03	552.797	Leggett & Platt	26.755.375	1,22
297.505	Atmos Energy	22.092.721	1,01	375.391	Lincoln Electric Holdings	21.986.651	1,01
220.487	Automatic Data Processing	19.779.889	0,91	483.984	Linear Technology	21.566.327	0,99
84.576	Becton Dickinson and Co	12.840.328	0,59	149.348	Lowe's	11.313.111	0,52
402.688	Bemis	20.851.185	0,95	175.907	McCormick & Co	17.499.228	0,80
526.516	Black Hills	31.659.407	1,45	181.939	McDonald's	22.866.094	1,05
371.083	Brown & Brown	13.284.771	0,61	111.910	McGraw Hill Financial	11.076.852	0,51
106.208	Brown-Forman	10.458.302	0,48	1.396.234	MDU Resources Group	27.170.714	1,24
151.917	Cardinal Health	12.449.598	0,57	186.002	Medtronic	13.950.150	0,64
120.742	Carlisle	12.013.829	0,55	188.877	Mercury General	10.482.674	0,48
531.218	Caterpillar	40.659.426	1,86	600.239	National Fuel Gas	30.041.961	1,38
187.748	CDK Global	8.739.669	0,40	337.738	New Jersey Resources	12.303.795	0,56
407.051	Chevron	38.832.665	1,78	198.782	NextEra Energy	23.523.862	1,08
148.945	Chubb	17.746.797	0,81	187.267	Nordson	14.239.783	0,65
404.248	Cincinnati Financial	26.421.649	1,21	752.451	Nucor	35.590.932	1,63
100.001	Cintas	8.981.090	0,41	1.570.412	Old Republic International	28.707.131	1,31
272.676	CLARCOR	15.757.946	0,72	431.920	Pentair	23.435.979	1,07
136.087	Clorox	17.155.127	0,79	2.127.247	People's United Financial	33.887.045	1,55
522.206	Coca-Cola	24.225.136	1,11	209.714	PepsiCo	21.491.491	0,98
252.388	Colgate-Palmolive	17.831.212	0,82	285.437	Piedmont Natural Gas	17.077.696	0,78
385.553	Commerce Bancshares	17.330.607	0,79	215.122	Polaris Industries	21.185.215	0,97
425.431	Consolidated Edison	32.596.523	1,49	111.800	PPG Industries	12.464.582	0,57
19.741	CR Bard	4.000.909	0,18	203.541	Praxair	23.295.268	1,07
565.239	Cullen/Frost Bankers	31.150.321	1,43	308.486	Procter & Gamble	25.391.483	1,16
627.699	Donaldson	20.029.875	0,92	1.578.283	Questar	39.141.418	1,79
367.591	Dover	23.647.129	1,08	67.986	RenaissanceRe Holdings	8.146.762	0,37
820.625	Eaton Vance	27.507.350	1,26	141.248	RLI	9.443.841	0,43
83.372	Ecolab	9.297.645	0,43	26.868	Roper Technologies	4.910.664	0,22
657.787	Emerson Electric	35.770.457	1,64	115.355	Ross Stores	6.679.055	0,31
261.446	Expeditors International of Washington	12.761.179	0,58	452.927	RPM International	21.437.035	0,98
349.695	Exxon Mobil	29.231.005	1,34	157.879	SEI Investments	6.796.691	0,31
410.599	Franklin Resources	16.033.891	0,73	29.541	Sherwin-Williams	8.409.437	0,38

## SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF Vermögensaufstellung zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

Bestand	Anlagen	Zeitwert USD	% des Netto- ver- mögens
	Wertpapiere – 99,74% (März 2015: 99,88%) (Fortsetzung)		
	Stammaktien – 91,74% (März 2015: 90,31%) (Fortsetzung)		
	US-Dollar – 91,74% (Fortsetzung)		
516.046	Sonoco Products	25.064.354	1,15
156.730	Stanley Black & Decker	16.489.563	0,75
546.054	Sysco	25.517.103	1,17
308.410	T Rowe Price Group	22.655.799	1,04
316.265	Target	26.022.284	1,19
532.028	Telephone & Data Systems	16.008.723	0,73
582.285	UGI	23.460.263	1,07
496.570	United Bankshares	18.224.119	0,83
220.586	United Technologies	22.080.659	1,01
151.245	Valspar	16.186.240	0,74
436.319	Vectren	22.060.289	1,01
292.511	VF	18.943.012	0,87
364.579	Wal-Mart Stores	24.970.016	1,14
149.487	Walgreens Boots Alliance	12.592.785	0,58
98.319	West Pharmaceutical Services	6.815.473	0,31
247.350	WGL Holdings	17.900.720	0,82
88.204	WW Grainger	20.589.460	0,94
	Stammaktien insgesamt	<u>2.004.607.057</u>	<u>91,74</u>
	Immobilienfonds (REITs) – 8,00% (März 2015: 9,57%)		
	US-Dollar – 8,00%		
76.453	Essex Property Trust	17.879.299	0,82
122.391	Federal Realty Investment Trust	19.099.115	0,87
1.142.992	HCP	37.238.679	1,70
746.175	National Retail Properties	34.473.285	1,58
610.270	Immobilieeinkünfte	38.147.978	1,75
768.685	Tanger Factory Outlet Centers	27.972.447	1,28
	Immobilienfonds (REITs) insgesamt	<u>174.810.803</u>	<u>8,00</u>
	Wertpapiere insgesamt	<u>2.179.417.860</u>	<u>99,74</u>

Derivative Finanzinstrumente – 0,00% (März 2015: 0,00%)

Terminkontrakte – 0,00 % (März 2015: 0,00%)

Nominal- betrag	Durch- schnitt- licher An- schaf- fungs- preis	Nicht realisierter Gewinn USD	% des Teil- fonds
3.015.600	2.052		
	6 of S&P 500 Index Futures Long Futures Contracts Fällig am 16. Juni 2016	<u>61.650</u>	<u>0,00</u>
	Nicht realisierter Nettogewinn aus Futures-Kontrakten	<u>61.650</u>	<u>0,00</u>
	Derivative Finanzinstrumente insgesamt	<u>61.650</u>	<u>0,00</u>

	Wert USD	% des Teil- fonds
Gesamtwert der Anlagen	2.179.479.510	99,74
Bankguthaben* (März 2015: 0,45%)	3.058.150	0,14
Verbindlichkeiten bei Brokern* (März 2015: 0,01%)	86.850	0,00
Sonstiges Nettovermögen (März 2015: null).	<u>2.458.121</u>	<u>0,12</u>
Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendes Nettovermögen	<u>2.185.082.631</u>	<u>100,00</u>

\* Sämtliche Barbestände werden bei der State Street Bank and Trust Company gehalten.

Alle oben aufgeführten Wertpapiere werden an einer anerkannten Börse oder an einem regulierten Markt gehandelt, sofern nichts anderes angegeben ist.

Der Kontrahent für die offenen Futures-Kontrakte ist Goldman Sachs.

	% des Gesamt- vermögens
<u>Gesamtvermögensanalyse (ungeprüft)</u>	
Zum amtlichen Handel an einer Börse zugelassene Wertpapiere	98,49
Sonstige Vermögenswerte	<u>1,51</u>
Gesamtvermögen	<u>100,00</u>



## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfoliokäufe	Kosten USD
International Business Machines	29.440.791
HCP	25.025.274
NextEra Energy	23.601.717
Lincoln Electric Holdings	21.205.237
Caterpillar	20.480.243
AbbVie	20.266.663
Questar	19.826.161
National Fuel Gas	18.949.468
Donaldson	18.809.043
United Bankshares/WV	18.483.777
Chevron	18.449.549
Black Hills	17.234.530
Polaris Industries	17.181.978
Cullen/Frost Bankers	16.645.285
Wal-Mart Stores	16.045.321
Archer-Daniels-Midland	15.824.807
Emerson Electric	15.703.981
Consolidated Edison	13.958.504
Eaton Vance	13.210.136
Old Republic International	12.940.520
New Jersey Resources	12.590.994
Pentair	12.356.002
Realty Income	12.251.716
Procter & Gamble	11.854.920
National Retail Properties	11.623.875
Tanger Factory Outlet Centers	11.549.976
Mercury General	11.487.325
Lancaster Colony	11.448.716
Vectren	11.373.583
Nucor	11.150.550
T Rowe Price Group	10.971.463
MDU Resources Group	10.686.550
Genuine Parts	10.408.369
Exxon Mobil	10.370.146
United Technologies	10.326.651
Franklin Resources	9.863.890
Praxair	9.634.017
Leggett & Platt	9.098.241

## Überblick über wesentliche Veränderungen im Portfolio des SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF (ungeprüft) (Fortsetzung)

Nachfolgend sind die insgesamt größten Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 aufgeführt, die 1 % der Gesamtkäufe und 1 % der Gesamtverkäufe übersteigen. Es müssen mindestens die 20 größten Käufe und die 20 größten Verkäufe aufgeführt werden, bzw. alle Käufe oder Verkäufe, wenn deren Zahl unter 20 liegt.

Portfolioverkäufe	Erlöse USD
AT&T	37.534.052
McDonald's	36.167.377
Realty Income	33.414.991
National Retail Properties	28.577.050
Consolidated Edison	28.459.724
People's United Financial	27.105.124
AbbVie	27.012.878
HCP	26.569.714
Kimberly-Clark	24.756.898
Clorox	24.616.531
Chubb	22.965.572
Sysco	21.244.494
Chevron	20.463.533
Atmos Energy	20.420.277
Hormel Foods	20.419.216
Cincinnati Financial	19.570.484
Coca-Cola	19.569.015
Leggett & Platt	19.129.633
Federal Realty Investment Trust	19.007.658
Old Republic International	18.617.330
Cullen/Frost Bankers	18.489.039
Chubb	17.811.986
Procter & Gamble	17.017.704
PepsiCo	16.290.510
McCormick & Co	15.672.267
Essex Property Trust	15.569.405
Johnson & Johnson	15.277.824
Stanley Black & Decker	15.248.663
Target	15.228.272
Abbott Laboratories	14.952.603
Nucor	14.891.992
Emerson Electric	14.250.914
MDU Resources Group	14.144.653
Vectren	14.070.613
Aflac	14.020.727
Cardinal Health	13.831.814
Walgreens Boots Alliance	13.527.506
Exxon Mobil	13.489.132

Eine Kopie der Liste der Portfolioveränderungen während des Geschäftsjahrs ist kostenfrei von der Verwaltungsstelle erhältlich.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE

Die wichtigsten Rechnungslegungsgrundsätze, die bei der Erstellung dieses Abschlusses angewendet wurden, sind im Folgenden dargelegt. Diese Grundsätze wurden im gesamten Berichtszeitraum einheitlich angewandt.

#### (a) GRUNDLAGE DER ERSTELLUNG

Der Jahresabschluss wurde nach den Internationalen Rechnungslegungsstandards („IFRS“), wie sie in der EU anzuwenden sind, nach den Interpretationen des International Accounting Standards Board („IASB“), und nach irischem Recht in Gestalt des Companies Act und der OGAW-Vorschriften erstellt.

Der Abschluss wurde nach dem Anschaffungskostenprinzip erstellt, modifiziert durch die erfolgswirksame Neubewertung der finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten (einschließlich derivativer Finanzinstrumente) zum beizulegenden Zeitwert.

#### (b) Neue Standards und Interpretationen

Zudem ist für die Jahreszeiträume ab oder nach dem 1. Januar 2015 eine Reihe an neuen Standards in Kraft getreten. Keiner dieser Standards wurde vorzeitig von der Gesellschaft übernommen, und bei keinem dieser Standards wird davon ausgegangen, dass er eine wesentliche Auswirkung auf die finanzielle Lage oder Entwicklung der Gesellschaft haben wird.

Neue Standards, Änderungen und Auslegungen, die herausgegeben, aber für das Geschäftsjahr noch nicht wirksam sind

Mit IFRS 9 „Finanzinstrumente“ vom 24. Juli 2014 ersetzt der IASB den Standard IAS 39 „Finanzinstrumente: Ansatz und Bewertung“. Der Standard enthält die Anforderungen für den Ansatz und die Bewertung, Wertminderungen, die Ausbuchung und die Bilanzierung allgemeiner Absicherungsgeschäfte. Das Wirksamkeitsdatum dieser Änderung ist der 1. Januar 2018.

IFRS 14 „Regulatorische Abgrenzungsposten“ wurde im Januar 2014 herausgegeben und ist für am oder nach dem 1. Januar 2016 beginnende Zeiträume wirksam. Der neue Standard hat keine Auswirkungen auf die finanzielle Lage oder die Entwicklung der Gesellschaft oder auf die Angaben in ihren Abschlüssen.

Ergänzungen zu IFRS 10 „Konzernabschlüsse“, IFRS 12 „Angaben zu Anteilen an anderen Unternehmen“ und IAS 27 „Einzelabschlüsse“ wurden im September 2014 herausgegeben und wurden für am oder nach dem 1. Januar 2016 beginnende Zeiträume wirksam. Diese Ergänzungen enthalten Klarstellungen zu: Ausnahmen von der Erstellung von Konzernabschlüssen; Tochterunternehmen, die Dienstleistungen erbringen, die sich auf die Anlageaktivitäten des Mutterunternehmens beziehen; Anwendung der Equity-Methode durch einen Investor, der keine Investmentgesellschaft ist, auf ein Beteiligungsunternehmen und Angabevorschriften für eine

Investmentgesellschaft, die alle Tochtergesellschaften zum beizulegenden Zeitwert bewertet. Diese Änderungen wirken sich nicht auf die finanzielle Lage oder Entwicklung der Gesellschaft aus.

IFRS 15 „Erlöse aus Verträgen mit Kunden“ wurde im Mai 2014 herausgegeben und ist für am oder nach dem 1. Januar 2018 beginnende Zeiträume wirksam. Der neue Standard wird voraussichtlich keine Auswirkungen auf die finanzielle Lage oder die Entwicklung der Gesellschaft oder auf die Angaben in ihren Abschlüssen haben.

#### (c) Fremdwährungsumrechnung

##### *Funktionale Währung und Darstellungswährung*

Im Abschluss der Gesellschaft enthaltene Posten werden anhand der Währung des primären Wirtschaftsumfelds bewertet, in dem die jeweiligen Teilfonds tätig sind. Die Gesellschaft hat diese Währungen auch als die Darstellungswährung der einzelnen Teilfonds angenommen. Die Gesamtzahlen der Gesellschaft werden in US-Dollar dargestellt.

##### *Transaktionen und Salden*

Devisentransaktionen werden in die funktionale Währung umgerechnet, indem der Wechselkurs vom Datum der jeweiligen Transaktion herangezogen wird. Vermögenswerte und Verbindlichkeiten in Fremdwährungen werden mittels des zum Bilanzstichtag geltenden Wechselkurses in die funktionale Währung umgerechnet. Devisengewinne oder -verluste aus der Umrechnung werden in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesen.

Zwecks Aufstellung der konsolidierten Bilanz der Gesellschaft wurden die Bilanzen der einzelnen Teilfonds, die nicht in der Darstellungswährung erstellt werden, anhand der zum 31. März 2016 geltenden Wechselkurse in US-Dollar umgerechnet und für die Aufstellung der konsolidierten Bilanz akkumuliert. Zwecks Aufstellung der konsolidierten Gesamtergebnisrechnung und der konsolidierten Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens sowie der konsolidierten Kapitalflussrechnung aus den Abschlüssen der einzelnen Teilfonds wurden für das Geschäftsjahr durchschnittliche Wechselkurse verwendet. Die Kombination aus dem Durchschnitt und den Wechselkursen zum Ende des Geschäftsjahres in den verschiedenen Abschlüssen führt zu einem nominellen Umrechnungsgewinn oder -verlust in der konsolidierten Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens und in der Kapitalflussrechnung. Dies betrifft nur die konsolidierten Positionen der Gesellschaft und hat keine Auswirkungen auf den Inhabern rückzahlbarer Anteile zuzurechnenden Nettoinventarwert.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGS-GRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### (d) Wesentliche Beurteilungen und Schätzungen zu Bilanzierungszwecken

Die Aufstellung der Abschlüsse der Gesellschaft erfordert Beurteilungen, Schätzungen und Annahmen seitens der Geschäftsführung, die sich auf die in den Abschlüssen ausgewiesenen Beträge auswirken. Aufgrund der Unsicherheit dieser Annahmen und Schätzungen ist es jedoch möglich, dass die Ergebnisse zu einem späteren Zeitpunkt wesentliche Anpassungen des Buchwertes von Vermögenswerten und Verbindlichkeiten erfordern.

#### *Unternehmensfortführung*

Die Geschäftsführung der Gesellschaft hat die Fähigkeit der Gesellschaft zur Unternehmensfortführung bewertet und sich davon überzeugt, dass die Gesellschaft über die nötigen Ressourcen verfügt, um ihre Geschäfte in absehbarer Zukunft weiterzuführen. Darüber hinaus ist sich die Unternehmensführung keiner wesentlichen Unwägbarkeiten bewusst, die erhebliche Zweifel an der Fähigkeit der Gesellschaft zur Unternehmensfortführung wecken könnten. Daher wird der Abschluss auf der Grundlage der Unternehmensfortführung erstellt.

#### *Beizulegender Zeitwert von Finanzinstrumenten*

Wenn der Zeitwert von in der Bilanz ausgewiesenen finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten nicht aus aktiven Märkten abgeleitet werden kann, wird er anhand verschiedener Bewertungstechniken, u. a. durch Einsatz mathematischer Modelle, ermittelt. Als Parameter für diese Modelle werden nach Möglichkeit beobachtbare Marktdaten eingesetzt. Wo dies nicht möglich ist, ist bei der Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte ein gewisses Maß an Urteilsvermögen erforderlich. Die Beurteilungen beinhalten Liquiditätserwägungen sowie Modellparameter wie Kreditrisiko (der Gesellschaft und des Kontrahenten), Korrelation und Volatilität. Änderungen in den Annahmen zu diesen Faktoren könnten den angegebenen Zeitwert von Finanzinstrumenten beeinflussen. Die Modelle werden regelmäßig abgestimmt und auf ihre Gültigkeit getestet, indem Preise von beobachtbaren Markttransaktionen mit dem gleichen Instrument (ohne Modifizierung oder Neustrukturierung (Repackaging)) oder auf Basis verfügbarer beobachtbarer Marktdaten eingesetzt werden. Die Klassifizierung des beizulegenden Zeitwerts zum Ende des Geschäftsjahres ist in Anmerkung 11 unter „Zeitwerthierarchie“ erläutert.

#### (e) Finanzinstrumente

##### (i) Klassifizierung

Die Gesellschaft klassifiziert ihre Anlagen in Schuldtitel und Dividendenpapiere sowie Derivate als finanzielle Vermögenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden. Diese Kategorie ist in zwei Unterkategorien unterteilt: in „zu Handelszwecken gehaltene finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten“ und „bei Erstantritt erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten“. Sämtliche Anlagen der Gesellschaft sind bei Erstantritt erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten. Bei Erstantritt erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten sind solche, die gemäß den dokumentierten Anlagestrategien der Teilfonds auf der

Grundlage ihres beizulegenden Zeitwerts verwaltet werden und deren Wertentwicklung auf dieser Grundlage bewertet wird.

##### (ii) Ansatz, Ausbuchung und Bewertung

Reguläre Käufe und Verkäufe von Anlagen werden am Handelstag erfasst, d. h. dem Tag, an dem der Teilfonds sich verpflichtet, die entsprechende Anlage zu kaufen oder zu verkaufen. Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten werden bei der Erstbewertung zum beizulegenden Zeitwert angesetzt. Transaktionskosten werden aufwandswirksam in der Gesamtergebnisrechnung erfasst. Finanzielle Vermögenswerte werden ausgebucht, wenn die Rechte auf Erhalt von Cashflows aus den Anlagen ausgelaufen sind oder der Teilfonds im Wesentlichen alle Risiken und Chancen, die mit dem Eigentum dieser Anlagen verbunden sind, übertragen hat. Finanzielle Verbindlichkeiten werden ausgebucht, wenn die Verpflichtungen zur Zahlung von Cashflows aus den Anlagen ausgelaufen sind oder der Teilfonds im Wesentlichen alle Risiken und Chancen, die mit dem Eigentum dieser Anlagen verbunden sind, übertragen hat.

Die Folgebewertung sämtlicher erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertenden finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten erfolgt zum beizulegenden Zeitwert. Aus Änderungen im Zeitwert der Kategorie ‚Finanzielle Vermögenswerte oder finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet‘ resultierende Gewinne und Verluste werden in der Gesamtergebnisrechnung mit Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten in der Periode ausgewiesen, in der sie entstehen.

##### (iii) Schätzung des beizulegenden Zeitwerts

IFRS 13 verbessert die Einheitlichkeit und reduziert die Komplexität, indem er eine genaue Definition des beizulegenden Zeitwerts liefert. Die Teilfonds haben ihre Bewertungsparameter für notierte finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten geändert, um mit den in der Angebotsunterlage der Teilfonds vorgeschriebenen Parametern übereinzustimmen.

Der beizulegende Zeitwert von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, die auf aktiven Märkten gehandelt werden (wie öffentlich gehandelte Derivate und handelbare Wertpapiere) beruht auf den notierten Marktpreisen zum Handelsschluss am Bilanzstichtag. Bei Schuldtiteln ist der notierte Marktpreis, der für die vom Teilfonds gehaltenen finanziellen Vermögenswerte herangezogen wird, der aktuelle Geldkurs, und entsprechend ist der notierte Marktpreis für finanzielle Verbindlichkeiten der aktuelle Briefkurs. Bei Aktien ist der notierte Marktpreis der zuletzt gehandelte Preis.

Der Wert einer Anlage, die nicht regulär an einem anerkannten Markt oder nach den Regeln eines anerkannten Marktes notiert, gelistet oder gehandelt wird, wird zu ihrem wahrscheinlichen Veräußerungswert mit Sorgfalt und in gutem Glauben vom Verwaltungsrat nach Abstimmung mit der Verwaltungsstelle oder durch eine Person, Firma oder Gesellschaft mit entsprechender Kompetenz bewertet, die vom Verwaltungsrat bestellt und für diesen Zweck von der Verwahrstelle genehmigt wurde.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGS-GRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### (e) Finanzinstrumente (Fortsetzung)

##### (iv) Spezielle Instrumente

##### *Devisentermin- und Devisenkassakontrakte*

Der beizulegende Zeitwert von offenen Devisenterminkontrakten und offenen Devisenkassakontrakten wird anhand der Differenz zwischen dem vereinbarten Kurs und dem aktuellen Terminkurs, mit dem der Kontrakt am Bilanzstichtag glattgestellt werden würde, berechnet. Für jeden der jeweiligen Teilfonds werden Gewinne oder Verluste aus offenen Devisenkassakontrakten in der Bilanz als Bankguthaben erfasst, und Gewinne oder Verluste aus offenen Devisenterminkontrakten werden in der Bilanz als finanzielle Vermögenswerte bzw. Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert erfasst und in der Aufstellung der Vermögenswerte des jeweiligen Teilfonds ausgewiesen.

##### *Terminkontrakte (Futures)*

Erste Einschusszahlungen werden beim Abschluss von Futures-Kontrakten geleistet und werden grundsätzlich in Zahlungsmitteln oder Zahlungsmitteläquivalenten geleistet. Der Zeitwert von Futures-Kontrakten basiert auf ihren notierten täglichen Abrechnungspreisen. Änderungen im Wert offener Futures-Kontrakte werden bis zur Beendigung der Kontrakte als nicht realisierte Gewinne oder Verluste aus Futures-Kontrakten erfasst und dann als realisierte Gewinne und Verluste.

Gewinne und Verluste aus offenen Futures-Kontrakten werden in der Vermögensaufstellung der einzelnen Teilfonds und in der Bilanz als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (bzw. Verbindlichkeiten) ausgewiesen.

##### (f) Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente

Die Zahlungsmittel umfassen Barguthaben, Sichteinlagen und Überziehungskredite. Zahlungsmitteläquivalente sind kurzfristige, hoch liquide Anlagen, die leicht in bekannte Mengen Bargeld konvertierbar sind, einem unwesentlichen Wertänderungsrisiko unterliegen und nicht zu Anlagezwecken oder anderen Zwecken, sondern zur Begleichung kurzfristiger Barverpflichtungen gehalten werden.

Barguthaben oder Sichteinlagen und Überziehungskredite werden (gegebenenfalls zusammen mit den aufgelaufenen Zinsen) mit ihrem Nennwert bewertet.

##### (g) Verbindlichkeiten/Forderungen gegenüber Maklern

##### *Als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel*

Von den Teilfonds gestellte Barsicherheiten werden in der Bilanz als Sicherheiten bei Maklern gehaltene Barmittel ausgewiesen und sind nicht Bestandteil der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente. Sie werden zum Nennwert ausgewiesen. Im Falle unbarer Sicherheiten klassifiziert der Teilfonds, wenn die Partei, der die Sicherheit gestellt wird, vertraglich oder üblicherweise berechtigt ist, die Sicherheit zu verkaufen oder weiterzuverpfänden, diesen Vermögenswert in der Bilanz separat von anderen Vermögenswerten als verpfändeten Vermögenswert. Ist die Partei, an die die Sicherheit gestellt wird, nicht berechtigt, die Sicherheit zu verkaufen oder weiterzuverpfänden, wird

die gestellte Sicherheit in den Anmerkungen zum Jahresabschluss offengelegt.

##### (h) Rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile

Rückkaufbare, gewinnberechtigte Anteile sind auf Verlangen des Anteilinhabers zurückzunehmen und werden gemäß IAS 32 als finanzielle Verbindlichkeiten klassifiziert.

Zwecks Berechnung des den Anteilinhabern zuzurechnenden Nettovermögens entsprechend den Rücknahmeanforderungen eines Teilfonds werden die Vermögenswerte und Verbindlichkeiten der einzelnen Teilfonds auf Basis der Bewertungsmethode des für den jeweiligen Teilfonds maßgeblichen Index (die „Handelspreise“) bewertet. Die Teilfonds geben Anteile zum Nettoinventarwert („NIW“) der bestehenden Anteile auf Basis der Handelspreise aus.

Gemäß dem Prospekt können die Inhaber gewinnberechtigter Anteile ihre Anteile gegen Barauszahlung in Höhe eines proportionalen Anteils am NIW des betreffenden Teilfonds am betreffenden Handelstag (berechnet in Einklang mit den Rücknahmeanforderungen) zurückgeben.

Der NIW je Anteil des einzelnen Teilfonds wird berechnet durch Division des den Anteilinhabern zuzurechnenden Nettovermögens (berechnet in Einklang mit den Rücknahmeanforderungen) durch die Anzahl der ausgegebenen Anteile.

##### (i) Nicht realisierte und realisierte Gewinne/(Verluste) aus Kapitalanlagen

Für die einzelnen Instrumente, die als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewerten klassifiziert sind, werden die nicht realisierten Gewinne/(Verluste) und die realisierten Gewinne/(Verluste) unter der Position Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten in der Gesamtergebnisrechnung der einzelnen Teilfonds erfasst.

Realisierte Gewinne und Verluste aus der Veräußerung von als ‚erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewerten‘ klassifizierten Finanzinstrumenten werden nach der FIFO-Methode (first-in-first-out) berechnet. Sie stellen die Differenz zwischen dem anfänglichen Buchwert und dem Veräußerungswert oder zwischen geleisteten und vereinnahmten Barzahlungen aus Derivatekontrakten dar (ohne geleistete oder vereinnahmte Zahlungen auf Sicherheitsleistungen für solche Instrumente).

##### (j) Dividendenerträge

Dividendenerträge werden in der Gesamtergebnisrechnung an dem Tag erfasst, an dem die betreffenden Wertpapiere mit dem Vermerk „ex Dividende“ notiert werden. Dividendenerträge werden vor Abzug von nicht rückforderbaren Quellensteuern, die gesondert in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesen werden, und abzüglich etwaiger Steuergutschriften ausgewiesen.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGS-GRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### (k) Zinserträge und Zinsaufwendungen

Zinserträge und Zinsaufwendungen werden in der Gesamtergebnisrechnung für alle verzinslichen Instrumente nach der Effektivzinsmethode ausgewiesen.

Die Effektivzinsmethode ist eine Methode der Berechnung der amortisierten Kosten eines finanziellen Vermögenswertes oder einer finanziellen Verbindlichkeit und sieht die Zuteilung des Zinsertrages oder der Zinsaufwendungen über den betreffenden Zeitraum vor.

Der effektive Zinssatz ist der Satz, der die geschätzten künftigen Barzahlungen oder -einzüge während der zu erwartenden Laufzeit eines Finanzinstruments oder gegebenenfalls einer kürzeren Periode zum Nettobuchwert des finanziellen Vermögenswertes oder der finanziellen Verbindlichkeit berücksichtigt.

Bei der Berechnung des Effektivzinses schätzt der Teilfonds die Zahlungsströme unter Berücksichtigung sämtlicher vertraglicher Konditionen des Finanzinstruments. Künftige Kreditverluste werden jedoch nicht einbezogen. In die Berechnung werden alle von Vertragsparteien gezahlten oder vereinnahmten Gebühren und Punkte, die einen wesentlichen Bestandteil des Effektivzinses darstellen, sowie Transaktionskosten und alle sonstigen Aufschläge und Abschläge einbezogen.

Gekaufte Zinsen fallen an, wenn ein Wertpapier mit Zinsen gekauft wird. Gekaufte Zinsen sind in den Zinsforderungen in der Bilanz enthalten, aber nur die aufgelaufenen Zinsen aus dem Halten des Wertpapiers vom Abwicklungstag bis zum Zahltag sind in den Zinserträgen in der Gesamtergebnisrechnung enthalten.

#### (l) Aufwendungen

Aufwendungen werden periodengerecht ausgewiesen. Aufwendungen werden der Gesamtergebnisrechnung belastet. Ausgenommen sind hiervon Transaktionskosten, die beim Erwerb einer Anlage entstanden sind. Diese werden in die Kosten der Anlage einbezogen. Aufwendungen, die sich durch den Verkauf von Anlagen ergeben, werden von den Verkaufserlösen abgezogen.

Transaktionskosten sind Zusatzkosten, die direkt dem Erwerb, der Ausgabe oder Veräußerung eines finanziellen Vermögenswertes oder einer finanziellen Verbindlichkeit zuzurechnen sind. Zusatzkosten sind Kosten, die nicht entstanden wären, wenn das Unternehmen das Finanzinstrument nicht erworben, ausgegeben oder veräußert hätte. Beim Erstansatz eines finanziellen Vermögenswertes oder einer finanziellen Verbindlichkeit wird diese(r) von einem Unternehmen erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet – zuzüglich der Transaktionskosten, die direkt dem Erwerb oder der Ausgabe des finanziellen Vermögenswertes oder der finanziellen Verbindlichkeit zuzurechnen sind.

Transaktionskosten für die Käufe und Verkäufe von Anleihen und Devisenterminkontrakten sind im Kauf- und Verkaufspreis der Anlage enthalten und können nicht separat ausgewiesen werden. Transaktionskosten für Käufe und Verkäufe von Aktien, Bezugsrechte, Optionsscheine und Futures sind unter der Position Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und

finanziellen Verbindlichkeiten in der Gesamtergebnisrechnung enthalten und werden in Anmerkung 4 angegeben. Transaktionskosten für Käufe und Verkäufe enthalten ausweisbare Maklergebühren, Provisionen und transaktionsbezogene Steuern und sonstige Marktgebühren.

Depotbank-Transaktionskosten enthalten Transaktionskosten, die an die Verwahrstelle und Unterverwahrstellen gezahlt wurden, und sind Bestandteil der in Anmerkung 3 angegebenen TER-Prozentsätze.

#### (m) Forderungen

Forderungen sind nicht derivative finanzielle Vermögenswerte mit festen oder bestimmbaren Zahlungen, die nicht an einem aktiven Markt notiert sind.

Der erstmalige Ansatz von Forderungen erfolgt zum beizulegenden Zeitwert zuzüglich Transaktionskosten, die unmittelbar deren Erwerb/Entstehung zuzurechnen sind. Die Folgebewertungen erfolgen zu den fortgeführten Anschaffungskosten unter Anwendung der Effektivzinsmethode, abzüglich einer Wertberichtigung.

#### (n) Verbindlichkeiten

Der erstmalige Ansatz von Verbindlichkeiten erfolgt zum beizulegenden Zeitwert, die Folgebewertungen zu den fortgeführten Anschaffungskosten. Die Differenz zwischen dem Erlös und dem zahlbaren Betrag wird unter Anwendung der Effektivzinsmethode über die Laufzeit der Verbindlichkeit erfasst.

Handels- und andere Gläubiger müssen zu unterschiedlichen Zeitpunkten in den nächsten drei Monaten im Einklang mit den üblichen und marktüblichen Kreditbedingungen bezahlt werden.

#### (o) Ausschüttungen

Ausschüttungen mit einem ex-Datum während des Berichtsjahres werden in der Gesamtergebnisrechnung als Finanzierungskosten geführt. Die Wiederanlage stillschweigender Ausschüttungen, sofern vorhanden, also der Teil der Gesamtausschüttung, der erneut angelegt wird, ist in der Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens als ein Geschäft mit Anteilen aufgeführt.

#### (p) Besteuerung

Aus Anlagen erzielte Veräußerungsgewinne, Dividenden und Zinsen können vom Ursprungsland erhobenen Kapitalertragsteuern und Quellensteuern unterliegen, und diese Steuern können von der Gesellschaft oder ihren Anteilhabern gegebenenfalls nicht zurückgefordert werden. Diese Steuern werden in der Gesamtergebnisrechnung aufgeführt.

#### (q) Segmentberichterstattung

Die Berichterstattung für die Geschäftssegmente erfolgt in Einklang mit der internen Berichterstattung, die vom Chief Operating Decision Maker angewandt wird. Zum Chief Operating Decision Maker, der für die Zuteilung von Ressourcen und für die Bewertung des Erfolgs der Geschäftssegmente zuständig ist, wurde der Anlageverwalter/die Vertriebsstelle, State Street Global Advisors Limited, bestimmt. Die Gesellschaft ist in einem Hauptgeschäftssegment organisiert, das in Aktien, Schuldtitel und damit verbundene Derivate investiert.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 2. BESTEUERUNG

Die Gesellschaft erfüllt die Voraussetzungen eines Anlageorganismus im Sinne von Section 739B des Steuerkonsolidierungsgesetzes (Tax Consolidation Act) von 1997 in seiner gültigen Fassung. Nach geltendem irischem Recht sind die Erträge und Gewinne der Gesellschaft nicht steuerpflichtig. Eine Ausnahme bildet das Eintreten eines Steuertatbestandes. Im Allgemeinen ergibt sich ein Steuertatbestand aus Ausschüttungen, Rückgaben, Rückkäufen, Stornierungen und Übertragungen von Anteilen oder dem Ende eines „maßgeblichen Zeitraums“. Ein „maßgeblicher Zeitraum“ ist ein achtjähriger Zeitraum, der mit dem Erwerb von Anteilen durch einen Anteilinhaber beginnt, und jeder Folgezeitraum von acht Jahren, der unmittelbar nach dem vorherigen maßgeblichen Zeitraum beginnt.

Zu den Steuertatbeständen zählen nicht:

- i alle Transaktionen in Bezug auf Anteile, die in einem von der irischen Steuerbehörde (Revenue Commissioners of Ireland) als anerkannt bezeichneten Clearing-System gehalten werden; oder
- ii ein Umtausch von Anteilen eines Teilfonds der Gesellschaft gegen die eines anderen Teilfonds; oder
- iii ein Umtausch von Anteilen aufgrund eines die Voraussetzungen erfüllenden Zusammenschlusses der Gesellschaft mit einem anderen Teilfonds oder einer Restrukturierung der Gesellschaft; oder
- iv bestimmte Tauschtransaktionen von Anteilen zwischen Ehegatten und ehemaligen Ehegatten.

Bei Steuertatbeständen fallen für die Gesellschaft in den nachstehenden Fällen keine Steuern an:

- i bei einem Anteilinhaber, der im steuerrechtlichen Sinn bei Eintreten des Steuertatbestands in Irland weder ansässig ist noch seinen gewöhnlichen Aufenthalt hat, unter der Voraussetzung, dass er bei der Gesellschaft eine entsprechende gültige Erklärung gemäß den Bestimmungen des Steuerkonsolidierungsgesetzes (Taxes Consolidation Act) von 1997 (in der jeweils gültigen Fassung) eingereicht hat, und;
- ii bei bestimmten von der Steuerpflicht befreiten in Irland ansässigen Anteilhabern, die der Gesellschaft die entsprechenden gesetzlich vorgeschriebenen, von ihnen unterschriebenen Erklärungen vorgelegt haben; oder
- iii bei Transaktionen (die anderenfalls einen Steuertatbestand darstellen würden) in Bezug auf Anteile, die in einem anerkannten Clearing-System gehalten werden, das gemäß Verfügung der irischen Steuerbehörde dafür bestimmt ist (z. B. CREST);

Aus Anlagen erzielte Veräußerungsgewinne, Dividenden und Zinsen können vom Ursprungsland erhobenen Quellensteuern unterliegen, und diese Steuern können von der Gesellschaft oder ihren Anteilhabern gegebenenfalls nicht zurückgefordert werden.

### 3. GEBÜHREN UND KOSTEN

Alle Gebühren und Kosten, die für einen Teilfonds zahlbar

sind, werden als eine einzige Gebühr gezahlt. Diese wird als „Gesamtkostenquote“ oder „TER“ bezeichnet. Die TER enthält weder außerordentliche Kosten und Aufwendungen noch bestimmte Transaktionskosten.

Nach Abzug und Zahlung der Honorare und Auslagen des Verwaltungsrats und der Abschlussprüfer (die in der TER enthalten sind) wird der Rest der TER an den Anlageverwalter bezahlt, der für die Begleichung aller operativen Aufwendungen der Gesellschaft zuständig ist. Hierzu zählen insbesondere Gebühren und Kosten des Anlageverwalters, der Verwahrstelle, der Verwaltungsstelle und des Gesellschaftssekretärs. Der Anlageverwalter kann einen Teil oder alle seine Gebühren an Personen zahlen, die in die Gesellschaft investieren oder für die Gesellschaft oder einen Teilfonds Dienstleistungen erbringen.

Der Anlageverwalter ist auch für die Zahlung der folgenden Gebühren und Kosten verantwortlich:

- i die Kosten der Notierung und der Aufrechterhaltung einer Notierung der Anteile an einer Wertpapierbörse;
- ii die Kosten der Einberufung und Abhaltung von Verwaltungsrats- und Anteilinhaberversammlungen;
- iii Honorare und Gebühren für juristische und andere Beratungsdienstleistungen;
- iv die Kosten und Aufwendungen für die Erstellung, den Druck, die Veröffentlichung und die Verteilung der Prospekte, Nachträge, Jahres- und Halbjahresberichte und sonstigen Dokumente für bestehende und potenzielle Anteilinhaber;
- v die Kosten und Aufwendungen, die sich aus Lizenzgebühren oder sonstigen an einen Indexanbieter und andere Lizenzgeber für Rechte an geistigem Eigentum, Marken oder Dienstleistungsmarken, die die Gesellschaft verwendet, ergeben;
- vi die Kosten und Aufwendungen eines vom Anlageverwalter bestellten Anlageberaters; und
- vii sonstige von Zeit zu Zeit entstehende Kosten und Aufwendungen (einmalige und außerordentliche Kosten und Aufwendungen ausgenommen), die vom Verwaltungsrat als notwendig oder angemessen für den fortdauernden Geschäftsbetrieb der Gesellschaft oder eines Teilfonds genehmigt wurden.

Die TER wird täglich anhand des Nettoinventarwertes der einzelnen Teilfonds ermittelt und monatlich nachträglich gezahlt. Die jährliche TER der einzelnen Teilfonds der Gesellschaft ist in der umseitigen Tabelle aufgeführt. Übersteigen die Aufwendungen eines Teilfonds die unten angegebene TER in Zusammenhang mit dem Betrieb der Teilfonds, dann begleicht der Anlageverwalter den Fehlbetrag aus seinem eigenen Vermögen.

Die Prüfungshonorare für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016 (einschließlich Ausgaben) belaufen sich auf 398.500 EUR (31. März 2015: 293.600 EUR), ohne MwSt., und werden auf aus der umseitig aufgeführten TER bezahlt.

Die Verwaltungsratsbezüge für das Geschäftsjahr zum 31. März 2016 (einschließlich Ausgaben) belaufen sich auf 82.644 USD (31. März 2015: 93.573 USD), ohne MwSt., und werden auf aus der umseitig aufgeführten TER bezahlt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 3. GEBÜHREN UND KOSTEN (FORTSETZUNG)

Teilfonds	31. März 2016 Jährliche TER %	31. März 2015 Jährliche TER %
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	0,20	0,20
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	0,20	0,20
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	0,40	0,40
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	0,20	-
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	0,20	-
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	0,20	-
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	0,20	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	0,15	-
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	0,17	0,17
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	0,20	0,20
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	0,40	0,40
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	0,20	0,20
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	0,17	0,17
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	0,20	-
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF**	0,17	-
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	0,15	0,15
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	0,50	0,50
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	0,50	0,50
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	0,40	0,40
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF***	0,30	-
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	0,20	0,20
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	0,40	0,40
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	0,40	0,40

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

\*\*\* Aufgelegt am 10. August 2015.



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 3. GEBÜHREN UND KOSTEN (FORTSETZUNG)

Teilfonds	31. März 2016 Jährliche TER %	31. März 2015 Jährliche TER %
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	0,42	0,42
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	0,25	0,25
SPDR MSCI Japan UCITS ETF*	0,30	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	0,30	0,30
SPDR S&P 500 UCITS ETF	0,09	0,09
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	0,35	0,35
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	0,30	0,30
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	0,45	0,45
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	0,55	0,55
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	0,30	0,30
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	0,35	0,35

\* Aufgelegt am 30. November 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 4. TRANSAKTIONSKOSTEN

Wie in Anmerkung 1 angegeben, sind Transaktionskosten Zusatzkosten, die direkt dem Erwerb, der Ausgabe oder Veräußerung eines finanziellen Vermögenswert oder einer finanziellen Verbindlichkeit zuzurechnen sind.

Transaktionskosten für Käufe und Verkäufe enthalten ausweisbare Maklergebühren, Provisionen und transaktionsbezogene Steuern und sonstige Marktgebühren. In diesen Transaktionskosten für Käufe und Verkäufe sind die Transaktionskosten für den Kauf und Verkauf von Aktien, Organismen für gemeinsame Anlagen und Futures enthalten. Depotbank-Transaktionskosten enthalten Transaktionskosten, die an die Verwahrstelle und Unterverwahrstellen gezahlt wurden, und sind Bestandteil der in Anmerkung 3 angegebenen TER.

Nachfolgend angegeben sind die Transaktionskosten, die den Teilfonds für Käufe und Verkäufe im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und zum 31. März 2015 entstanden sind:

Teilfonds	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	USD 42	-
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	USD 876.096	USD 343.710
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	USD 1.400	USD 1.006
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	USD 111.721	USD 67.693
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF*	EUR 48.163	-
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	GBP 730.376	GBP 1.208.197
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	USD 117.567	USD 173.693
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	USD 10.091	USD 1.331
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	USD 258.176	USD 201.195
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	USD 6.294	USD 473
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	USD 9.032	USD 3.137
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	USD 348.250	USD 371.093
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	USD 93.299	USD 36.074
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	EUR 115.492	EUR 107.473
SPDR MSCI Japan UCITS ETF**	JPY 285.953	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	USD 67.409	USD 36.451
SPDR S&P 500 UCITS ETF	USD 68.113	USD 16.105
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	USD 9.814	USD 52.950
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	USD 172.703	USD 148.783
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	EUR 370.629	EUR 453.163
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 163.414	USD 182.603
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 96.045	USD 34.517
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	GBP 126.225	GBP 282.840
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 150.180	USD 112.215

\* Aufgelegt am 10. August 2015.

\*\* Aufgelegt am 30. November 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 5. GRUNDKAPITAL

Das genehmigte Grundkapital der Gesellschaft beträgt 500.000.000.002 (fünfhundert Milliarden und zwei) nennwertlose Anteile und ist in zwei nennwertlose Zeichneranteile und 500.000.000.000 (fünfhundert Milliarden) nennwertlose Anteile unterteilt. Der Verwaltungsrat ist befugt, alle Anteile der Gesellschaft zu den Bedingungen auszugeben, die er für angemessen erachtet.

Die Zeichneranteile berechtigen die Inhaber zur Teilnahme und Abstimmung auf Hauptversammlungen der Gesellschaft, berechtigen die Inhaber jedoch nicht, am Gewinn oder am Vermögen der Gesellschaft zu partizipieren, mit Ausnahme einer Kapitalrückzahlung im Falle einer Abwicklung. Um die anfänglichen Mindestkapitalanforderungen zu erfüllen, hat die Gesellschaft 300.000 nennwertlose Anteile zu je EUR 1,00 ausgegeben („Thesaurierungsanteile“). Die Thesaurierungsanteile wurden zu denselben Bedingungen ausgegeben wie die Zeichneranteile. Die Anteile berechtigen die Inhaber zur Teilnahme und Stimmabgabe auf Hauptversammlungen der Gesellschaft sowie zur gleichen Beteiligung an den Gewinnen und Vermögenswerten des Teilfonds, in Bezug auf den die Anteile ausgegeben wurden, (vorbehaltlich ggf. unterschiedlicher Gebühren, Kosten und Auslagen verschiedener Anteilklassen).

Jeder Anteil berechtigt den Anteilinhaber zu einer gleichen, verhältnismäßigen Beteiligung an den Dividenden und dem Nettovermögen des jeweiligen Teilfonds, in Bezug auf den diese Anteile ausgegeben wurden. Ausgenommen hiervon sind Dividenden, die bereits beschlossen wurden, bevor er Anteilinhaber wurde. Die Zeichneranteile berechtigen die Anteilinhaber, von denen sie gehalten werden, zur Teilnahme und Stimmabgabe auf Hauptversammlungen der Gesellschaft, nicht jedoch zur Partizipation an Dividenden oder dem Nettovermögen eines Teilfonds.

Die Zeichneranteile und die Thesaurierungsanteile sind nicht Teil des Nettovermögens der Teilfonds oder der Gesellschaft und werden hier nur nachrichtlich angegeben.

Die Geschäfte mit Grundkapital (Anzahl der Anteile) in den Teilfonds für die Geschäftsjahre zum 31. März 2016 und 31. März 2015 waren wie folgt:

SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	5.155.478	1.877.000
Zeichnungen	5.560.504	4.388.478
Rücknahmen	(2.494.845)	(1.110.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	8.221.137	5.155.478
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	2.825.900	2.753.000
Zeichnungen	1.654.100	1.410.000
Rücknahmen	(1.015.000)	(1.337.100)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	3.465.000	2.825.900
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield	31. März	31. März

Bond UCITS ETF	2016	2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	2.860.905	1.734.500
Zeichnungen	798.800	1.436.405
Rücknahmen	(983.000)	(310.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	2.676.705	2.860.905
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	5.793.291	4.350.639
Zeichnungen	541.300	2.897.725
Rücknahmen	(2.248.378)	(1.455.073)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	4.086.213	5.793.291
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	3.409.885	2.331.000
Zeichnungen	2.892.072	1.421.355
Rücknahmen	(3.669.678)	(342.470)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	2.632.279	3.409.885
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	4.995.139	4.887.472
Zeichnungen	3.496.400	2.514.180
Rücknahmen	(2.106.779)	(2.406.513)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	6.384.760	4.995.139
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	100.000	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	100.000	
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	500.000	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	500.000	
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	666.667	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	666.667	

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 5. GRUNDKAPITAL (FORTSETZUNG)

SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	166.667
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	166.667
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	100.000
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	100.000
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	508.100
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	508.100
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	166.667
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	166.667
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	100.000
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	100.000
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	166.667
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	166.667
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	2.785.880
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	2.785.880

SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	100.000
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	100.000

	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF		
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	689.193	210.500
Zeichnungen	2.137.500	1.402.700
Rücknahmen	(1.588.000)	(924.007)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	1.238.693	689.193

	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF		
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	613.784	415.534
Zeichnungen	76.500	205.250
Rücknahmen	(64.000)	(7.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	626.284	613.784

	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF		
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	20.031.338	11.471.480
Zeichnungen	4.680.000	13.058.858
Rücknahmen	(8.145.000)	(4.499.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	16.566.338	20.031.338

	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF		
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	680.000	495.100
Zeichnungen	1.507.568	444.900
Rücknahmen	(333.000)	(260.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	1.854.568	680.000

	31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF		
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	1.708.142	808.000
Zeichnungen	823.000	965.142
Rücknahmen	(545.020)	(65.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	1.986.122	1.708.142

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.  
\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 5. GRUNDKAPITAL (FORTSETZUNG)

<b>SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	704.320	255.320
Zeichnungen	1.207.500	449.000
Rücknahmen	(81.500)	-
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	1.830.320	704.320
<b>SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	2.800.200	1.453.200
Zeichnungen	5.437.325	1.906.000
Rücknahmen	(3.743.000)	(559.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	4.494.525	2.800.200
<b>SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	2.841.753	1.318.057
Zeichnungen	1.258.400	1.713.696
Rücknahmen	(1.247.503)	(190.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	2.852.650	2.841.753
<b>SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	1.970.827	569.100
Zeichnungen	1.382.750	1.569.709
Rücknahmen	(745.456)	(167.982)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	2.608.121	1.970.827
<b>SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	351.520	206.155
Zeichnungen	210.500	260.500
Rücknahmen	(401.640)	(115.135)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	160.380	351.520
<b>SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*</b>	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	1.000.000	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	1.000.000	
<b>SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF**</b>	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	1.817.500	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	1.817.500	

<b>SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	408.820	301.550
Zeichnungen	2.971.838	453.000
Rücknahmen	(919.971)	(345.730)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	2.460.687	408.820

<b>SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	186.100	184.500
Zeichnungen	77.879	96.600
Rücknahmen	(82.600)	(95.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	181.379	186.100

<b>SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	117.800	85.000
Zeichnungen	18.000	74.800
Rücknahmen	(8.000)	(42.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	127.800	117.800

<b>SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	1.100.000	300.000
Zeichnungen	3.800.000	2.500.000
Fondsverschmelzung	2.824.538	-
Rücknahmen	(3.500.000)	(1.700.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	4.224.538	1.100.000

<b>SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF*</b>	31. März 2016	
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-	
Zeichnungen	2.500.000	
Fondsverschmelzung	1.820.848	
Rücknahmen	(100.000)	
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	4.220.848	

<b>SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF</b>	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	7.400.000	4.500.000
Zeichnungen	3.650.000	6.500.000
Rücknahmen	(4.650.000)	(3.600.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	6.400.000	7.400.000

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.  
\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 5. GRUNDKAPITAL (FORTSETZUNG)

SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	4.040.000	3.400.000
Zeichnungen	960.000	1.840.000
Rücknahmen	(1.040.000)	(1.200.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	3.960.000	4.040.000

SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	220.000	220.000
Zeichnungen	160.000	-
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	380.000	220.000

SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	4.100.000	2.700.000
Zeichnungen	900.000	2.200.000
Rücknahmen	(1.400.000)	(800.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	3.600.000	4.100.000

SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	200.000	200.000
Zeichnungen	500.000	-
Rücknahmen	(100.000)	-
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	600.000	200.000

SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	300.000	200.000
Zeichnungen	500.000	200.000
Rücknahmen	(500.000)	(100.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	300.000	300.000

SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	4.200.000	400.000
Zeichnungen	2.200.000	5.300.000
Rücknahmen	(3.100.000)	(1.500.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	3.300.000	4.200.000

SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	400.000	200.000
Zeichnungen	300.000	200.000
Rücknahmen	(230.000)	-
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	470.000	400.000

SPDR MSCI EMU UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	5.690.000	6.110.000
Zeichnungen	2.380.000	2.100.000
Rücknahmen	(2.800.000)	(2.520.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	5.270.000	5.690.000

SPDR MSCI Japan UCITS ETF*	31. März 2016
Anteile im Umlauf zu Beginn des Berichtszeitraums	-
Zeichnungen	500.000
Rücknahmen	(200.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Berichtszeitraums	300.000

SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	14.700.000	11.200.000
Zeichnungen	6.090.000	9.170.000
Rücknahmen	(7.420.000)	(5.670.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	13.370.000	14.700.000

SPDR S&P 500 UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	5.630.000	4.340.000
Zeichnungen	3.300.000	4.440.000
Rücknahmen	(3.735.000)	(3.150.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	5.195.000	5.630.000

SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	2.200.000	1.500.000
Zeichnungen	1.300.000	3.800.000
Rücknahmen	(1.700.000)	(3.100.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	1.800.000	2.200.000

SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	3.900.000	3.200.000
Zeichnungen	3.200.000	900.000
Rücknahmen	(200.000)	(200.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	6.900.000	3.900.000

\* Aufgelegt am 30. November 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 5. GRUNDKAPITAL (FORTSETZUNG)

SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	27.900.000	15.600.000
Zeichnungen	13.300.000	17.600.000
Rücknahmen	(4.300.000)	(5.300.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	36.900.000	27.900.000

SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	3.900.000	1.100.000
Zeichnungen	1.900.000	2.800.000
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	5.800.000	3.900.000

SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	1.000.000	200.000
Zeichnungen	1.100.000	800.000
Rücknahmen	(1.200.000)	-
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	900.000	1.000.000

SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	6.700.000	6.700.000
Zeichnungen	200.000	1.500.000
Rücknahmen	(600.000)	(1.500.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	6.300.000	6.700.000

SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres	62.440.000	43.890.000
Zeichnungen	7.350.000	29.540.000
Rücknahmen	(18.620.000)	(10.990.000)
Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres	51.170.000	62.440.000

### 6. NAHE STEHENDE PARTEIEN

Parteien gelten als nahe stehend, wenn eine Partei in der Lage ist, die andere Partei zu beherrschen oder bei finanziellen oder operativen Entscheidungen einen maßgeblichen Einfluss auf die andere Partei auszuüben.

#### Unternehmen mit gemeinsamer Beherrschung

Nach Auffassung des Verwaltungsrats sind der Anlageverwalter, die Vertriebsstelle, die Verwaltungsstelle, der Verwaltungsrat und die Verwahrstelle alle der

Gesellschaft nahe stehende Parteien. Bitte lesen Sie Anmerkung 3, Gebühren und Kosten, für weitere Informationen zur Gebührenstruktur der Gesellschaft. Alle Transaktionen wurden im Rahmen der normalen Geschäftstätigkeit getätigt.

#### Verwaltungsratsmitglieder

Die Verwaltungsratsmitglieder haben Anspruch auf festgelegte Honorare und Aufwendungen, die in den in Anmerkung 3 aufgeführten TER-Sätzen enthalten sind. Die Honorare der Verwaltungsratsmitglieder beliefen sich im Geschäftsjahr auf insgesamt 82.644 USD (31. März 2015: 93.573 USD), wovon null USD (31. März 2015: null USD) am Ende des Geschäftsjahres zahlbar waren.

Michael Karpik und William Street verzichteten für die Geschäftsjahre zum 31. März 2016 und 31. März 2015 auf ihren Honoraranspruch.

Die Verwaltungsratsmitglieder sind wie folgt an nahe stehenden Parteien beteiligt:

Michael Karpik ist Executive Vice President und Head of EMEA bei State Street Global Advisors („SSGA“).

William Street ist Senior Managing Director von SSGA und Head of Investments für die EMEA-Region.

Patrick Riley ist ein Non-Executive-Mitglied des Board of Trustees der SSGA Mutual Funds in den USA.

Am 31. März 2016 hielten die nachfolgend aufgeführten Teilfonds Aktien der State Street Corporation, die die übergeordnete Muttergesellschaft des Anlageverwalters ist.

Teilfonds	Anteile	Zeitwert
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	247	14.454
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	1.086	63.553
SPDR S&P 500 UCITS ETF	23.236	1.359.771

#### Verschmelzung

Zwei Teilfonds von SSGA Mutual Investment Fund wurden mit SSGA SPDR ETFs Europe I plc verschmolzen. Diese Teilfonds wurden ebenfalls von State Street Global Advisors verwaltet. Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte Anmerkung 14.

#### Startkapital (Beteiligungskapital)

Die State Street Bank & Trust Company hat den nachfolgenden Teilfonds Startkapital (Beteiligungskapital) bereitgestellt:

Teilfonds	USD
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF	10.000.000
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	10.000.000
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	5.000.000
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	5.000.000

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 7. AUSSCHÜTTUNGEN

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den Januar und Juli aus und haben im Berichtsjahr zum 31. März 2016 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Februar 2016	Juli 2015	Insgesamt
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR 667.445	EUR 623.610	EUR 1.291.055
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	USD 1.153.118	USD 1.024.843	USD 2.177.961
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	USD 3.018.540	USD 2.974.997	USD 5.993.537
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	EUR 87.276	EUR 324.025	EUR 411.301
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD 172.210	USD 531.412	USD 703.622
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	GBP 1.380.005	GBP 1.134.960	GBP 2.514.965
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	USD 290.525	-	USD 290.525
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	GBP 458.543	GBP 1.031.760	GBP 1.490.303
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	USD 1.223.742	USD 1.399.365	USD 2.623.107
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	USD 23.613.201	USD 31.286.790	USD 54.899.991
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	EUR 550.742	EUR 325.111	EUR 875.853
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR 732.469	EUR 725.650	EUR 1.458.119
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	EUR 445.842	EUR 305.324	EUR 751.166
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	EUR 3.984.174	EUR 3.439.149	EUR 7.423.323
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	GBP 2.703.942	GBP 2.582.402	GBP 5.286.344
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	GBP 1.217.975	GBP 1.175.168	GBP 2.393.143
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	USD 385.452	USD 390.269	USD 775.721

\* Dieser Teilfonds wurde am 2. Dezember 2015 aufgelegt.

Teilfonds	Februar 2016	Juli 2015	Insgesamt
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD 1.382.952	USD 544.462	USD 1.927.414
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	USD 427.159	USD 413.193	USD 840.352

Teilfonds	Januar 2016	August 2015	Insgesamt
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	USD 766.800	USD 1.806.400	USD 2.573.200

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den Januar und Juli aus und haben im Berichtsjahr zum 31. März 2016 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Februar 2016	August 2015	Insgesamt
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 293.760	USD 742.720	USD 1.036.480

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den März und September aus und haben im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	April 2016	September 2015	Insgesamt
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	-	USD 149.484	USD 149.484

Teilfonds	März 2016	September 2015	Insgesamt
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	EUR 2.513.950	EUR 18.541.440	EUR 21.055.390
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	GBP 1.047.060	GBP 2.380.950	GBP 3.428.010

Die folgenden Teilfonds schütten vierteljährlich aus und haben im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	März 2016	Dezember 2015
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	USD 1.066.905	USD 1.099.941
SPDR S&P 500 UCITS ETF	USD 4.842.381	USD 5.187.906
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 10.951.850	USD 11.417.616



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 7. AUSSCHÜTTUNGEN (FORTSETZUNG)

Teilfonds	September 2015	Juni 2015	Insgesamt
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	USD 144.617	USD 240.390	USD 2.551.853
SPDR S&P 500 UCITS ETF	USD 4.373.500	USD 4.683.389	USD 19.087.176
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 11.260.291	USD 11.454.534	USD 45.084.291

Der SPDR Global Dividends Aristocrats UCITS ETF kann vierteljährlich in oder um den Januar, April, Juli und Oktober ausschütten und hat im Geschäftsjahr zum 31. März 2016 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Januar 2016	November 2015
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 814.510	USD 939.840

Teilfonds	August 2015	April 2015	Insgesamt
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 1.718.280	USD 1.167.660	USD 4.640.290

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den Januar und Juli aus und haben im Berichtsjahr zum 31. März 2015 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Januar 2015	Juli 2014	Insgesamt
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR 606.418	EUR 264.327	EUR 870.745
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	USD 674.737	USD 662.943	USD 1.337.680
SPDR Barclays 0-5 Year US High Yield Bond UCITS ETF	USD 2.467.020	USD 2.481.022	USD 4.948.042
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	EUR 720.855	EUR 958.805	EUR 1.679.660
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD 405.835	USD 249.253	USD 655.088
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	GBP 1.211.319	GBP 935.370	GBP 2.146.689
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	GBP 532.237	GBP 234.632	GBP 766.869
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	USD 1.410.537	USD 1.848.384	USD 3.258.921
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	USD 37.567.618	USD 36.538.951	USD 74.106.569

Teilfonds	Januar 2015	Juli 2014	Insgesamt
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	EUR 230.072	EUR 301.795	EUR 531.867
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR 769.293	EUR 564.750	EUR 1.334.043
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	EUR 279.146	EUR 160.347	EUR 439.493
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	EUR 2.397.669	EUR 1.778.790	EUR 4.176.459
SPDR Barclays Sterling Aggregate Bond UCITS ETF*	-	GBP 161.155	GBP 161.155
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	GBP 2.680.008	GBP 1.557.158	GBP 4.237.166
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	GBP 900.360	GBP 327.369	GBP 1.227.729
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	USD 305.042	USD 169.549	USD 474.591
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD 202.948	USD 213.479	USD 416.427
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	USD 402.342	USD 341.470	USD 743.812
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	USD 1.185.220	USD 1.911.240	USD 3.096.460

\*Dieser Teilfonds wurde am 8. Dezember 2014 aufgelöst.

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den März und September aus und haben im Geschäftsjahr zum 31. März 2015 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	März 2015	September 2014	Insgesamt
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	USD 146.013	USD 125.103	USD 271.116
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	EUR 1.581.480	EUR 10.721.900	EUR 12.303.380
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	GBP 762.460	GBP 2.750.780	GBP 3.513.240

Die folgenden Teilfonds schütten vierteljährlich aus und haben im Geschäftsjahr zum 31. März 2015 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	März 2015	Dezember 2014
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	USD 216.920	USD 306.600
SPDR S&P 500 UCITS ETF	USD 5.164.244	USD 4.250.870
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	USD 11.235.378	USD 10.424.050

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 7. AUSSCHÜTTUNGEN (FORTSETZUNG)

Teilfonds	September 2014	Juni 2014	Insgesamt
SPDR Dow Jones Global			
Real Estate UCITS ETF	USD 201.400	USD 230.240	USD 955.160
SPDR S&P 500 UCITS			
ETF	USD 2.852.872	USD 2.609.114	USD 14.877.100
SPDR S&P U.S. Dividend			
Aristocrats UCITS ETF	USD 9.624.146	USD 9.259.670	USD 40.543.244

Der SPDR Global Dividends Aristocrats UCITS ETF kann vierteljährlich in oder um den Januar, April, Juli und Oktober ausschütten und hat im Geschäftsjahr zum 31. März 2015 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Januar 2015	Oktober 2014
SPDR S&P Global Dividend		
Aristocrats UCITS ETF	USD 637.890	USD 535.200

Teilfonds	Juli 2014	April 2014	Insgesamt
SPDR S&P Global			
Dividend Aristocrats			
UCITS ETF	USD 1.013.400	USD 330.120	USD 2.516.610

Die folgenden Teilfonds schütten halbjährlich im oder um den Januar und Juli aus und haben im Berichtsjahr zum 31. März 2015 folgende Ausschüttungen vorgenommen:

Teilfonds	Februar 2015	August 2014	Insgesamt
SPDR S&P Pan Asia			
Dividend Aristocrats			
UCITS ETF	USD 264.600	USD 82.120	USD 346.720

Die Gesamtausschüttung der Gesellschaft für das am 31. März 2016 beendete Geschäftsjahr betrug 204.675.838 USD (31. März 2015: 194.513.320 USD).

Die übrigen Teilfonds der Gesellschaft nehmen keine Ausschüttungen vor.

### 8. VERRECHNUNGSPROVISIONEN (SOFT COMMISSIONS)

SSGA schließt Provisionsteilungsvereinbarungen mit führenden globalen Maklern/Händlern für Aktien, die Handelsgeschäfte im Namen der Teilfonds durchführen können. Gemäß diesen Provisionsteilungsvereinbarungen kann SSGA Research-Dienstleistungen erhalten, die durch Guthaben erworben werden, einschließlich Guthaben, die durch für die Teilfonds ausgeführte Handelsgeschäfte entstehen. SSGA schließt Provisionsteilungsvereinbarungen nur in Zusammenhang mit Handelsgeschäften mit Aktien, die von SSGA im Namen der Teilfonds bei Maklern/Händlern platziert wurden. SSGA schließt keine Provisionsteilungsvereinbarungen in Bezug auf Handelsgeschäfte mit festverzinslichen Wertpapieren oder Devisen.

Zum 31. März 2016 und 31. März 2015 kam kein Teilfonds für Provisionsteilungsvereinbarungen (CSA) in Frage.

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten

SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Netto(verlust) aus:

Anlagen	(77.113)	(91.310)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(250.439)	485.788
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(327.552)	394.478

SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:

Anlagen	(329.184)	144.012
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts) aus:		
Anlagen	(179.976)	(258.685)
Nettoverlust aus Anlageaktivitäten	(509.160)	(114.673)

SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:

Anlagen	(7.196.566)	(1.211.247)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts) aus:		
Anlagen	(2.429.060)	(3.465.471)
Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten	(9.625.626)	(4.676.718)

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015  
(Fortsetzung)

#### Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	1.852.331	1.151.895
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	(1.639.246)	1.134.244
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	213.085	2.286.139

SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	500.539	153.025
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	(91.743)	433.907
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	408.796	586.932

SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	GBP	GBP

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	1.119.167	190.458
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	1.268.134	5.135.818
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	2.387.301	5.326.276

SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	134	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	9.399	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	9.533	-

SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	339	-
Nettoveränderung des nicht realisierten		

Gewinns aus:

<b>Anlagen</b>	247.590	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	247.929	-

SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	6.828	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	482.342	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	489.170	-

SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	961	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	51.100	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	52.061	-

SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	499	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	8.893	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	9.392	-

SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	3.115	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	538.891	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	542.006	-

SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	1.061	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	91.179	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	92.240	-

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	515	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	9.001	-
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	9.516	-

SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	862	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	188.059	-
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	188.921	-

SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	15.205	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	2.460.327	-
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	2.475.532	-

SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	205	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	24.536	-
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	24.741	-

SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	GBP	GBP

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	1.678.352	2.343.126
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	(208.339)	3.005.838
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	1.470.013	5.348.964

SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:

<b>Anlagen</b>	(4.088.845)	(802.660)
<b>Wechselkursen</b>	(115.904)	(134.980)

Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:

<b>Anlagen</b>	120.151	(6.492.586)
<b>Wechselkursen</b>	56.217	(39.169)

**Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten** (4.028.381) (7.469.395)

SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:

<b>Anlagen</b>	(173.560.544)	(36.825.087)
<b>Wechselkursen</b>	(3.907.379)	(4.884.389)

Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:

<b>Anlagen</b>	100.037.990	(187.596.115)
<b>Wechselkursen</b>	1.217.263	(921.748)

**Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten** (76.212.670) (230.227.339)

SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	303.106	866.942
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	1.087.521	1.793.080

**Nettogewinn aus Anlageaktivitäten** 1.390.627 2.660.022

SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	226.529	480.745
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	(1.285.347)	2.530.976

**Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten** (1.058.818) 3.011.721

SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:

<b>Anlagen</b>	72.032	22.299
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	1.666.782	3.072.806

**Nettogewinn aus Anlageaktivitäten** 1.738.814 3.095.105

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.  
\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015  
(Fortsetzung)

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(6.297.383)</b>	<b>1.759.988</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts) aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(4.142.417)</b>	<b>(420.843)</b>
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(10.439.800)</b>	<b>1.339.145</b>

SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	GBP	GBP

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(66.639)</b>	<b>972.126</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(6.316.887)</b>	<b>9.045.427</b>
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(6.383.526)</b>	<b>10.017.553</b>

SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	GBP	GBP

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>1.128.627</b>	<b>158.927</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>1.794.074</b>	<b>5.896.198</b>
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>2.922.701</b>	<b>6.055.125</b>

SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(187.576)</b>	<b>198.892</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(320.134)</b>	<b>594.735</b>
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(507.710)</b>	<b>793.627</b>

SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>53.549</b>	<b>-</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>910.559</b>	<b>-</b>
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>964.108</b>	<b>-</b>

SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF**	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>853</b>	<b>-</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>785.943</b>	<b>-</b>
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>786.796</b>	<b>-</b>

SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(236.421)</b>	<b>313.126</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>2.970.071</b>	<b>373.296</b>
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>2.733.650</b>	<b>686.422</b>

SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(301.655)</b>	<b>(237.490)</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(348.595)</b>	<b>64.603</b>
<b>Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(650.250)</b>	<b>(172.887)</b>

SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(248.867)</b>	<b>(38.052)</b>
<b>Wechselkursen</b>	<b>(17.014)</b>	<b>(12.085)</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>41.066</b>	<b>(169.054)</b>
<b>Wechselkursen</b>	<b>8.546</b>	<b>(1.464)</b>
<b>Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(216.269)</b>	<b>(220.655)</b>

SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>(6.567.687)</b>	<b>3.375.365</b>
<b>Wechselkursen</b>	<b>(22.850)</b>	<b>(17.895)</b>
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
<b>Anlagen</b>	<b>8.470.145</b>	<b>1.478.887</b>
<b>Wechselkursen</b>	<b>7.636</b>	<b>(3.399)</b>
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>1.887.244</b>	<b>4.832.958</b>

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015  
(Fortsetzung)

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Netto(-verlust) aus:

Anlagen	(8.524.039)	-
Wechselkursen	(8.973)	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns aus:		
Anlagen	14.823.438	-
Wechselkursen	2	-
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	6.290.428	-

SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	GBP	GBP

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:

Anlagen	12.363.626	7.977.441
Terminkontrakten (Futures)	(221.245)	150.215
Wechselkursen	7.826	(16.742)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(18.478.024)	13.762.878
Terminkontrakten (Futures)	34.658	(51.208)
Wechselkursen	(177)	(1.835)
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(6.293.336)	21.820.749

SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:

Anlagen	5.537.355	12.479.029
Terminkontrakten (Futures)	47.015	514.190
Wechselkursen	(132.979)	(527.971)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(27.730.707)	(2.417.501)
Terminkontrakten (Futures)	17.956	(11.775)
Wechselkursen	99.875	(61.525)
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(22.161.485)	9.974.447

SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:

Anlagen	238.347	129.048
Terminkontrakten (Futures)	25.296	43.558
Wechselkursen	(10.428)	(23.821)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(2.104.476)	952.050
Terminkontrakten (Futures)	(174)	(11.498)
Wechselkursen	11.154	(6.845)
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(1.840.281)	1.082.492

SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettoverlust/-gewinn aus:

Anlagen	(4.399.819)	120.848
Terminkontrakten (Futures)	-	162.768
Wechselkursen	(175.053)	(91.858)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(32.360.723)	11.401.229
Terminkontrakten (Futures)	-	(9.831)
Wechselkursen	20.307	(4.099)
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(36.915.288)	11.579.057

SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:

Anlagen	(546.285)	(74.336)
Wechselkursen	(1.744)	(2.592)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	628.658	(965.126)
Wechselkursen	635	(814)
Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten	81.264	(1.042.868)

SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust) aus:

Anlagen	(2.602.195)	(552.222)
Wechselkursen	(20.593)	(5.418)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	1.942.740	(1.035.081)
Wechselkursen	784	(990)
Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten	(679.264)	(1.593.711)

\* Aufgelegt am 10. August 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015  
(Fortsetzung)

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
Anlagen	(27.153.548)	715.454
Terminkontrakten (Futures)	(872.699)	134.156
Wechselkursen	(378.402)	(551.323)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(4.171.031)	(9.244.020)
Terminkontrakten (Futures)	69.329	(39.343)
Wechselkursen	67.488	(53.252)
Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten	(32.438.863)	(9.038.328)

SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
Anlagen	(1.055.175)	592.424
Wechselkursen	(71.352)	(5.439)
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(3.709.765)	(1.443.500)
Wechselkursen	9.219	(6.669)
Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten	(4.827.073)	(863.184)

SPDR MSCI EMU UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	EUR	EUR

Realisierter Nettogewinn aus:		
Anlagen	5.238.801	11.054.430
Terminkontrakten (Futures)	(502.427)	284.413
Wechselkursen	(2.717)	1.078
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(46.393.355)	19.752.205
Terminkontrakten (Futures)	(43.404)	(43.985)
Wechselkursen	(1.865)	9
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(41.704.967)	31.048.150

SPDR MSCI Japan UCITS ETF*	31. März 2016	31. März 2015
	JPY	JPY

Realisierter Netto(verlust) aus:		
Anlagen	(92.187.686)	-
Terminkontrakten (Futures)	(108.408)	-
Wechselkursen	(32.332.824)	-
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts) aus:		
Anlagen	(196.033.470)	-
Terminkontrakten (Futures)	(238.985)	-
Wechselkursen	15.729.561	-
Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten	(305.171.812)	-

SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Anlagen	1.004.345	40.654.987
Terminkontrakten (Futures)	(129.858)	201.147
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(59.591.468)	4.011.309
Terminkontrakten (Futures)	79.408	(5.763)
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(58.637.573)	44.861.680

SPDR S&P 500 UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn aus:		
Anlagen	51.080.167	85.831.533
Terminkontrakten (Futures)	20.127	-
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	(63.147.548)	(9.930.072)
Terminkontrakten (Futures)	68.074	-
Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten	(11.979.180)	75.901.461

SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	31. März 2016	31. März 2015
	USD	USD

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Anlagen	863.353	9.092.731
Terminkontrakten (Futures)	(1.435)	38.104
Nettoveränderung des nicht realisierten (Verlusts)/Gewinns aus:		
Anlagen	2.866.999	(849.935)
Terminkontrakten (Futures)	8.306	(12.088)
Nettogewinn aus Anlageaktivitäten	3.737.223	8.268.812

\* Aufgelegt am 30. November 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 9. NETTOVERÄNDERUNGEN IM ZEITWERT VON ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)

Geschäftsjahr zum 31. März 2016 und 31. März 2015  
(Fortsetzung)

Nettogewinn/(-verlust) aus Anlageaktivitäten (Fortsetzung)

SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	31. März 2016 USD	31. März 2015 USD
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
Anlagen	(19.861.733)	(5.884.132)
Terminkontrakten (Futures)	(204.028)	370.844
Wechselkursen	(152.946)	(285.973)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	8.695.166	(4.622.594)
Terminkontrakten (Futures)	4.983	(6.847)
Wechselkursen	28.517	(22.123)
<b>Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(11.490.041)</b>	<b>(10.450.825)</b>

SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016 EUR	31. März 2015 EUR
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Nettogewinn aus:		
Anlagen	12.302.620	12.635.146
Terminkontrakten (Futures)	114.061	266.080
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	(60.253.939)	42.100.829
Terminkontrakten (Futures)	(10.947)	(9.892)
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(47.848.205)</b>	<b>54.992.163</b>

SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016 USD	31. März 2015 USD
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
Anlagen	(11.456.276)	2.635.727
Terminkontrakten (Futures)	(26.174)	23.722
Wechselkursen	13.585	(100.601)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	3.398.435	(3.803.514)
Terminkontrakten (Futures)	9.526	(7.130)
Wechselkursen	39.497	(19.651)
<b>Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(8.021.407)</b>	<b>(1.271.447)</b>

SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016 USD	31. März 2015 USD
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Netto(verlust) aus:		
Anlagen	(2.383.019)	(461.768)
Terminkontrakten (Futures)	46.475	-
Wechselkursen	(59.166)	(16.361)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	(1.797.573)	1.601.477
Terminkontrakten (Futures)	-	-
Wechselkursen	4.469	(2.174)
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(4.188.814)</b>	<b>1.121.174</b>

SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016 GBP	31. März 2015 GBP
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Anlagen	3.758.005	(1.036.885)
Terminkontrakten (Futures)	(147.237)	71.402
Wechselkursen	-	93
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	(10.340.365)	778.728
Terminkontrakten (Futures)	10.903	(9.162)
Wechselkursen	-	(121)
<b>Netto(verlust) aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(6.718.694)</b>	<b>(195.945)</b>

SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	31. März 2016 USD	31. März 2015 USD
---	-------------------------	-------------------------

Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Anlagen	135.419.427	120.369.477
Terminkontrakten (Futures)	(12.603)	878.650
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	(22.878.872)	50.602.916
Terminkontrakten (Futures)	53.325	2.755
<b>Nettogewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>112.581.277</b>	<b>171.853.798</b>

Insgesamt	31. März 2016 USD	31. März 2015 USD
-----------	-------------------------	-------------------------

Realisierter Netto(verlust)/-gewinn aus:		
Anlagen	(32.632.719)	284.327.246
Terminkontrakten (Futures)	(2.089.338)	3.409.684
Wechselkursen	(5.322.520)	(6.686.085)
Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinns/(Verlusts) aus:		
Anlagen	(242.022.413)	(12.999.216)
Terminkontrakten (Futures)	317.181	(265.641)
Wechselkursen	1.700.226	(1.147.050)
<b>Netto(verlust)/-gewinn aus Anlageaktivitäten</b>	<b>(280.049.583)</b>	<b>266.638.938</b>



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 10. EFFIZIENTES PORTFOLIOMANAGEMENT

Die Teilfonds können für Zwecke des effizienten Portfoliomanagements und im Einklang mit den von der Zentralbank auferlegten Bedingungen und Beschränkungen derivative Finanzinstrumente („DFIs“) einsetzen, wie z. B. Optionsscheine, Futures und Devisenterminkontrakte, einschließlich Non-Deliverable Forwards. Ein effizientes Portfoliomanagement bedeutet Anlageentscheidungen, die Transaktionen beinhalten, die für eines oder mehrere der folgenden spezifischen Ziele eingegangen werden: Risikoreduzierung, Kostenreduzierung oder Erwirtschaftung von Kapitalzuwachs oder zusätzlichen Erträgen innerhalb eines angemessenen Risikorahmens unter Berücksichtigung des Risikoprofils des Teilfonds. Insbesondere können derivative Finanzinstrumente zwecks Minimierung des Tracking Errors, d. h. des Risikos, dass die Rendite des Teilfonds von der Indexrendite abweicht, eingesetzt werden.

Insoweit wie der Anlageverwalter DFIs einsetzt, kann für einen Teilfonds das Risiko einer erhöhten Volatilität bestehen. Es wird erwartet, dass das Volatilitätsniveau jedes Teilfonds eng mit der Volatilität des Index korreliert. Anleger sollten beachten, dass es keine Garantie geben kann, dass die Volatilitätsniveaus, die der Index in der Vergangenheit aufgewiesen hat, auch in Zukunft eingehalten werden können, oder dass der Teilfonds ein ähnliches Volatilitätsniveau haben wird. Es besteht daher ein Risiko, dass die Volatilität des Teilfonds im Vergleich zu anderen Anlagen relativ hoch sein kann und sich im Laufe der Zeit wesentlich verändern kann, und eine Anlage in dem Teilfonds ist gegebenenfalls nicht für alle Anleger geeignet. Ungeachtet dessen wird nicht erwartet, dass jeder Teilfonds infolge des Einsatzes von oder der Anlage in DFIs ein überdurchschnittliches Risikoprofil haben wird. DFIs werden innerhalb der von der Zentralbank auferlegten Grenzen eingesetzt, und die für Absicherungszwecke eingegangenen Positionen dürfen den Wert der Vermögenswerte, für die ein Ausgleich geschaffen werden soll, nicht wesentlich überschreiten. Daher wird, obwohl DFIs naturgemäß gehebelt sind, der Teilfonds DFIs in erster Linie zu dem Zweck einsetzen, den Tracking Error zu reduzieren, und obwohl der Teilfonds durch seine Anlagen in DFIs einer Hebelwirkung unterliegt, wird diese Hebelwirkung nicht über 100 % des gesamten Nettoinventarwertes des Teilfonds hinausgehen.

Der Teilfonds kann vorbehaltlich der vorstehend beschriebenen und von den OGAW-Verordnungen auferlegten Beschränkungen für den Einsatz von DFIs Futures-Kontrakte kaufen und verkaufen, um entweder ein Engagement in verschiedenen im Index enthaltenen Wertpapieren zu schaffen oder dieses zu reduzieren oder um bestimmte Risikoaspekte, die mit spezifischen Transaktionen verbunden sind, zu reduzieren. Futures-Kontrakte sind Vereinbarungen, eine festgelegte Menge einer Anleihe oder Währung zu einem festgelegten Datum in der Zukunft zu kaufen oder zu verkaufen. Futures-Kontrakte sind börsengehandelte Instrumente, und ihr Handel unterliegt den Bestimmungen der Börsen, an denen sie gehandelt werden. Devisenterminkontrakte dürfen für Zwecke des effizienten Portfoliomanagements eingesetzt werden. Beispielsweise können Devisenterminkontrakte eingesetzt werden, um die Währungsrisiken im Index zu steuern. Non-Deliverable-Devisenterminkontrakte dürfen aus denselben Gründen eingesetzt werden. Sie weichen dahingehend von Standard-Devisenterminkontrakten ab,

dass mindestens eine der Währungen in der Transaktion bei der Abrechnung eines aus der Transaktion resultierenden Gewinns oder Verlusts nicht geliefert werden darf. Gewinne oder Verluste werden in diesem Fall typischerweise in US-Dollar oder Euro geliefert.

Die Gesellschaft geht für Zwecke des effizienten Portfoliomanagements Futures-Kontrakte und Devisenterminkontrakte ein. Die mit den einzelnen derivativen Finanzinstrumenten verbundenen Gewinne/(Verluste) werden unter der Position „Nettoveränderungen im Zeitwert von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten“ in der Gesamtergebnisrechnung erfasst. Die Kontrahenten der DFIs sind in der jeweiligen Vermögensaufstellung aufgeführt.

### 11. FINANZRISIKEN

Als Investmentgesellschaft ist die Verwaltung von Finanzinstrumenten ein fundamentaler Bestandteil der Steuerung der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft. Der Anlageverwalter ist, vorbehaltlich der Gesamtüberwachung und Kontrolle durch den Verwaltungsrat, für die Verwaltung der Vermögenswerte und der Anlagen der Teilfonds der Gesellschaft gemäß den Anlagezielen sowie den vom Verwaltungsrat genehmigten Richtlinien und den im Prospekt und den Nachträgen aufgeführten Leitlinien verantwortlich.

Die Gesellschaft ist durch ihre Aktivitäten verschiedenen finanziellen Risiken ausgesetzt: Marktrisiko (einschließlich dem Marktpreisrisiko, dem Währungsrisiko und dem Zinsrisiko), Liquiditätsrisiko und Kreditrisiko.

Gegenüber dem Vorjahr wurden keine Änderungen am Anlageverwaltungsprozess der Teilfonds vorgenommen.

Insbesondere kann die Fähigkeit eines Teilfonds, eine wesentliche Korrelation zwischen der Wertentwicklung des Teilfonds und dem Index, den er nachbildet, zu erzielen, durch Veränderungen auf den Wertpapiermärkten, Veränderungen in der Zusammensetzung des Index, Zuflüsse in und Abflüsse aus dem Teilfonds und die Gebühren und Kosten des Teilfonds beeinflusst sein. Jeder Teilfonds wird ungeachtet der aktuellen oder erwarteten Wertentwicklung des Index oder der Wertpapiere, die den Index bilden, versuchen, die Indexrendite nachzubilden. Infolgedessen kann die Wertentwicklung eines jeden Teilfonds schlechter als die eines mit einer aktiven Anlagestrategie verwalteten Portfolios sein. Die Struktur und Zusammensetzung des Index wird sich auf die Wertentwicklung, Volatilität und das Risiko des Index (auf absoluter Basis und im Vergleich mit anderen Indizes) und damit auf die Wertentwicklung, Volatilität und das Risiko des Teilfonds auswirken. Genaue Angaben zu den jährlichen Tracking Error-Werten der Teilfonds entnehmen Sie bitte dem Bericht des Anlageverwalters. Da die Teilfonds ungeachtet der aktuellen oder erwarteten Wertentwicklung versuchen, den Indexertrag nachzubilden, werden finanzielle Risiken nicht aktiv gemanagt.

Die folgenden Informationen stellen keinen umfassenden Überblick über alle Risiken dar. Anleger sollten für weitere Einzelheiten zu den Risiken, die mit Anlagen in der Gesellschaft verbunden sind, den Prospekt und die Nachträge lesen.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko

##### Marktpreisrisiko

Die Teilfonds sind dem Preisrisiko von Aktien und festverzinslichen Wertpapieren sowie dem Preisrisiko von Derivaten ausgesetzt. Diese Risiken ergeben sich aus Anlagen der Teilfonds, deren zukünftige Preise ungewiss sind. Die Anlagen eines Teilfonds sind beeinflusst durch die allgemeinen wirtschaftlichen Bedingungen, normalen Marktschwankungen und die inhärenten Risiken von Anlagen an internationalen Wertpapiermärkten.

Der Teilfonds ist dem Marktkursrisiko mit dem Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte, wie in der jeweiligen Bilanz aufgeführt, ausgesetzt.

Die Sensibilität des Teilfonds gegenüber Fluktuationen der Marktpreise ist in der untenstehenden Tabelle aufgeführt:

31. März 2016	Markt- preiser- höhung	Währung	Geschätzte NIW- Erhöhung
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	10%	EUR	23.282.951
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	10%	USD	16.174.558
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	10%	USD	7.304.386
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	10%	EUR	21.441.158
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	10%	USD	13.412.311
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	10%	GBP	32.962.861
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	10%	USD	294.748
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	10%	USD	1.568.424
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	10%	USD	2.010.766
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	10%	USD	500.660
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	10%	USD	295.236
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	10%	EUR	1.639.253
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	10%	EUR	509.549
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	10%	EUR	290.113
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	10%	EUR	518.334
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	10%	USD	8.419.145
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	10%	USD	297.915
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	10%	GBP	7.436.359

31. März 2016	Markt- preiser- höhung	Währung	Geschätzte NIW- Erhöhung
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	10%	USD	4.296.677
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	10%	USD	177.526.816
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	10%	EUR	11.448.111
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	10%	EUR	11.228.866
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	10%	EUR	11.723.753
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	10%	EUR	25.291.425
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	10%	GBP	16.037.993
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	10%	GBP	14.396.440
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	10%	USD	1.706.135
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	10%	USD	3.073.607
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF**	10%	USD	5.663.604
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	10%	USD	26.983.955
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	10%	USD	1.902.935
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	10%	USD	690.861
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	10%	USD	15.483.240
SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF***	10%	EUR	10.338.159
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	10%	GBP	24.462.722
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	10%	USD	36.554.558
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	10%	USD	4.156.332
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	10%	USD	34.464.899
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	10%	USD	891.621
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	10%	USD	444.031
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	10%	USD	15.021.988
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	10%	USD	3.202.229
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	10%	EUR	20.686.273
SPDR MSCI Japan UCITS ETF****	10%	USD	114.636.317
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	10%	USD	53.682.509
SPDR S&P 500 UCITS ETF	10%	USD	108.896.921
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	10%	USD	6.982.905

\* Aufgelegt am 17. Februar 2016.

\*\* Aufgelegt am 2. Dezember 2015.

\*\*\* Aufgelegt am 10. August 2015.

\*\*\*\* Aufgelegt am 30. November 2015.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

##### Marktpreisrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016	Markt- preiser- höhung	Währung	Geschätzte NIW- Erhöhung
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	10%	USD	10.822.284
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	EUR	77.193.438
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	16.608.029
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	1.322.651
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	GBP	7.059.522
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	219.401.349

Eine Verringerung der Marktpreise um 10 % hätte einen ähnlichen, negativen Effekt. Die geschätzten Sensibilitäten dienen nur der Veranschaulichung und stellen keine Vorhersage dar. Die tatsächlichen Fluktuationen als Folge von Marktpreisveränderungen können von den oben dargestellten erheblich abweichen.

31. März 2015	Markt- preiser- höhung	Währung	Geschätzte NIW- Erhöhung
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	10%	EUR	14.871.192
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	10%	USD	12.724.913
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	10%	USD	12.827.165
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	10%	EUR	30.400.795
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	10%	USD	17.350.332
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	10%	GBP	25.586.002
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	10%	GBP	4.053.440
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	10%	USD	4.577.450
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	10%	USD	197.958.066
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	10%	EUR	4.217.013
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	10%	EUR	9.749.104
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	10%	EUR	4.532.992
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	10%	EUR	16.464.452
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	10%	GBP	16.576.599

31. März 2015	Markt- preiser- höhung	Währung	Geschätzte NIW- Erhöhung
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	10%	GBP	10.710.430
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	10%	USD	3.787.520
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	10%	USD	4.421.774
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	10%	USD	1.991.034
SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	10%	USD	559.117
SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF	10%	USD	4.057.736
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	10%	GBP	30.754.215
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	10%	USD	40.153.567
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	10%	USD	2.592.288
SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	10%	USD	21.349.932
SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	10%	USD	297.636
SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	10%	USD	463.808
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	10%	USD	2.453.691
SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF	10%	USD	18.365.220
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	10%	EUR	25.909.599
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	10%	USD	63.023.693
SPDR S&P 500 UCITS ETF	10%	USD	119.711.622
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	10%	USD	8.083.031
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	10%	USD	7.058.427
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	EUR	63.875.386
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	13.064.073
SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	4.124.985
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	GBP	8.529.614
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	10%	USD	258.970.340

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

##### Devisenrisiko

Die Teilfonds sind international tätig und halten sowohl monetäre als auch nicht monetäre Vermögenswerte, die auf andere Währungen als ihre jeweiligen funktionalen Währungen lauten. Das Währungsrisiko ergibt sich dadurch, dass sich der Wert künftiger Transaktionen, erfasster monetärer Vermögenswerte und monetärer Verbindlichkeiten, die auf andere Währungen lauten, aufgrund von Wechselkursänderungen verändert.

Ein Teilfonds kann, muss aber nicht in Devisentermingeschäfte investieren, um das Risiko in Bezug auf unterschiedliche Währungen zu reduzieren. Es kann jedoch nicht gewährleistet werden, dass diese Geschäfte ihren Zweck erfüllen. Auch können diese Geschäfte die Vorteile, die einem Teilfonds aus günstigen Wechselkursschwankungen entstehen, ganz oder teilweise eliminieren.

Die Teilfonds sind, mit Ausnahme ihrer funktionalen Währung, den in den nachfolgenden Tabellen aufgeführten Währungen ausgesetzt.

31. März 2016

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

Währungsrisiko	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten		Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
	USD	USD	
Brasilianischer Real	9.355.998	-	9.355.998
Chilenischer Peso	1.884.973	-	1.884.973
Israelischer Neuer Schekel	8.149.590	-	8.149.590
Mexikanischer Peso	8.425.997	-	8.425.997
Neuer russischer Rubel	371.492	-	371.492
Polnischer Zloty	139.011	-	139.011
Südafrikanischer Rand	4.808.521	-	4.808.521
Südkoreanischer Won	1.250.906	-	1.250.906
Thailändischer Baht	952.022	-	952.022
Türkische Lira	7.420.577	-	7.420.577
	<u>42.759.087</u>	<u>-</u>	<u>42.759.087</u>

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

Währungsrisiko	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten		Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
	USD	USD	
Brasilianischer Real	134.039.221	-	134.039.221
Chilenischer Peso	1.245.312	-	1.245.312
Kolumbianischer Peso	45.183.566	-	45.183.566
Tschechische Krone	45.170.068	-	45.170.068
Ungarischer Forint	37.302.171	-	37.302.171
Indonesische Rupiah	86.074.007	-	86.074.007
Israelischer Neuer Schekel	53.218.128	-	53.218.128
Malaysischer Ringgit	111.012.609	-	111.012.609
Mexikanischer Peso	120.627.866	-	120.627.866
Neuer russischer Rubel	35.991.014	-	35.991.014
Nigerianischer Naira	(2.440.371)	-	(2.440.371)
Peruanischer Sol	12.571.372	-	12.571.372
Philippinischer Peso	50.064.176	-	50.064.176
Polnischer Zloty	100.472.595	-	100.472.595
Rumänischer Leu	20.676.151	-	20.676.151
Südafrikanischer Rand	71.868.923	-	71.868.923
Südkoreanischer Won	122.065.575	-	122.065.575
Thailändischer Baht	95.743.741	-	95.743.741
Türkische Lira	79.313.704	-	79.313.704
	<u>1.220.199.828</u>	<u>-</u>	<u>1.220.199.828</u>

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

Währungsrisiko	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten		Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
	USD	USD	
Chinesischer Offshore-Yuan Renminbi	264.892	-	264.892
Chinesischer Yuan Renminbi	1.202	-	1.202
Hongkong-Dollar	282.479	-	282.479
Indonesische Rupiah	2.183.105	-	2.183.105
Malaysischer Ringgit	1.918.141	-	1.918.141
Philippinischer Peso	1.207.548	-	1.207.548
Singapur-Dollar	1.516.077	-	1.516.077
Südkoreanischer Won	2.414.107	-	2.414.107
Thailändischer Baht	2.064.525	-	2.064.525
	<u>11.852.076</u>	<u>-</u>	<u>11.852.076</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	415	8.614.938	8.615.353
Brasilianischer Real	4.398	280.287	284.685
Kanadischer Dollar	33.506	6.515.985	6.549.491
Euro	95.194	8.902.967	8.998.161
Hongkong-Dollar	17.645	3.689.423	3.707.068
Japanischer Yen	99.054	14.346.798	14.445.852
Malaysischer Ringgit	-	88.354	88.354
Neuseeland-Dollar	3.803	557.256	561.059
Philippinischer Peso	7.288	1.596.910	1.604.198
Polnischer Zloty	12.041	54.814	66.855
Pfund Sterling	73.798	8.443.833	8.517.631
Singapur-Dollar	2.617	4.163.366	4.165.983
Südafrikanischer Rand	27.548	846.886	874.434
Schwedische Krone	17.691	920.906	938.597
Schweizer Franken	2.696	1.455.660	1.458.356
Thailändischer Baht	-	284.289	284.289
Türkische Lira	2.064	34.399	36.463
	<u>399.758</u>	<u>60.797.071</u>	<u>61.196.829</u>

#### SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	EUR	EUR	EUR
Norwegische Krone	2.060	601.721	603.781
Schwedische Krone	1.086	11.357.554	11.358.640
Schweizer Franken	1.526	8.643.782	8.645.308
	<u>4.672</u>	<u>20.603.057</u>	<u>20.607.729</u>

#### SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	GBP	GBP	GBP
Euro	6.234	-	6.234
US-Dollar	360.811	-	360.811
	<u>367.045</u>	<u>-</u>	<u>367.045</u>

#### SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	225.506	8.748.858	8.974.364
Brasilianischer Real	142.030	1.911.664	2.053.694
Kanadischer Dollar	73.289	12.577.556	12.650.845
Chilenischer Peso	1.540	332.289	333.829
Tschechische Krone	5.306	54.853	60.159
Dänische Krone	56.717	3.044.777	3.101.494
Euro	322.068	38.612.695	38.934.763
Hongkong-Dollar	107.028	12.712.928	12.819.956
Indische Rupie	10.791	1.333.341	1.344.132
Indonesische Rupiah	-	1.233.333	1.233.333
Israelischer Neuer Schekel	18.766	749.531	768.297
Japanischer Yen	460.867	28.033.296	28.494.163
Malaysischer Ringgit	8.951	769.237	778.188
Mexikanischer Peso	56.869	1.371.862	1.428.731
Neuer russischer Rubel	6.655	-	6.655
Neuer Taiwan-Dollar	1.128	3.865.835	3.866.963
Neuseeland-Dollar	10.997	155.782	166.779
Norwegische Krone	30.215	354.010	384.225
Philippinischer Peso	1.155	104.347	105.502
Polnischer Zloty	16.378	529.233	545.611
Pfund Sterling	672.459	23.952.322	24.624.781
Katar-Riyal	52.715	275.307	328.022
Singapur-Dollar	56.396	2.691.560	2.747.956
Südafrikanischer Rand	52.002	2.190.355	2.242.357
Südkoreanischer Won	62.025	5.174.887	5.236.912
Schwedische Krone	25.275	2.829.303	2.854.578
Schweizer Franken	159.591	11.163.769	11.323.360
Thailändischer Baht	8.867	805.756	814.623
Türkische Lira	22.515	817.118	839.633
VAE-Dirham	19.693	172.522	192.215
	<u>2.687.794</u>	<u>166.568.326</u>	<u>169.256.120</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	20.921	823.614	844.535
Brasilianischer Real	3.081	35.402	38.483
Kanadischer Dollar	11.779	1.130.082	1.141.861
Kolumbianischer Peso	-	4.838	4.838
Tschechische Krone	3.739	-	3.739
Dänische Krone	7.054	296.140	303.194
Euro	36.073	3.795.333	3.831.406
Hongkong-Dollar	6.112	1.199.431	1.205.543
Indische Rupie	-	20.481	20.481
Indonesische Rupiah	244	54.041	54.285
Israelischer Neuer Schekel	1.704	80.444	82.148
Japanischer Yen	34.763	2.920.437	2.955.200
Malaysischer Ringgit	-	122.414	122.414
Mexikanischer Peso	2.647	97.389	100.036
Neuer Taiwan-Dollar	19.030	322.978	342.008
Neuseeland-Dollar	41	9.630	9.671
Norwegische Krone	2.171	50.348	52.519
Polnischer Zloty	237	7.722	7.959
Pfund Sterling	58.920	2.265.879	2.324.799
Katar-Riyal	505	8.985	9.490
Singapur-Dollar	4.545	235.372	239.917
Südafrikanischer Rand	3.221	161.292	164.513
Südkoreanischer Won	12.462	362.623	375.085
Schwedische Krone	6.365	319.014	325.379
Schweizer Franken	9.560	1.245.547	1.255.107
Thailändischer Baht	2.138	56.899	59.037
Türkische Lira	1.888	60.276	62.164
VAE-Dirham	8.811	56.999	65.810
	<u>258.011</u>	<u>15.743.610</u>	<u>16.001.621</u>

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Euro	912	-	912
Hongkong-Dollar	32.622	50.404.015	50.436.637
Indische Rupie	149.788	19.075.277	19.225.065
Indonesische Rupiah	15.192	5.546.068	5.561.260
Malaysischer Ringgit	26.413	7.878.305	7.904.718
Neuer Taiwan-Dollar	9.014	28.754.369	28.763.383
Philippinischer Peso	24.189	3.420.538	3.444.727
Südkoreanischer Won	425.596	32.944.835	33.370.431
Thailändischer Baht	52.436	5.458.026	5.510.462
	<u>736.162</u>	<u>153.481.433</u>	<u>154.217.595</u>

#### SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Tschechische Krone	1.334	211.654	212.988
Euro	4.543	466.964	471.507
Ungarischer Forint	1.868	339.407	341.275
Neuer russischer Rubel	786	-	786
Polnischer Zloty	1.498	1.558.873	1.560.371
Türkische Lira	8.096	1.726.475	1.734.571
	<u>18.125</u>	<u>4.303.373</u>	<u>4.321.498</u>

#### SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	4.584	1.046.226	1.050.810
Chilenischer Peso	(96)	226.111	226.015
Kolumbianischer Peso	433	104.832	105.265
Mexikanischer Peso	507	875.168	875.675
	<u>5.428</u>	<u>2.252.337</u>	<u>2.257.765</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	102.715	8.680.814	8.783.529
Chilenischer Peso	(720)	1.505.416	1.504.696
Kolumbianischer Peso	5.362	657.953	663.315
Tschechische Krone	8.120	327.043	335.163
Ägyptisches Pfund	6.910	363.346	370.256
Euro	16.848	479.079	495.927
Hongkong-Dollar	225.760	28.401.416	28.627.176
Ungarischer Forint	1.336	475.735	477.071
Indonesische Rupiah	12.833	3.803.716	3.816.549
Malaysischer Ringgit	39.177	4.702.032	4.741.209
Mexikanischer Peso	33.281	6.152.600	6.185.881
Marokkanischer Dirham	2	-	2
Neuer russischer Rubel	17.010	-	17.010
Neuer Taiwan-Dollar	7.400	16.496.967	16.504.367
Philippinischer Peso	7.436	1.796.780	1.804.216
Polnischer Zloty	22.952	1.963.024	1.985.976
Katar-Riyal	327.011	1.024.613	1.351.624
Südafrikanischer Rand	128.382	9.602.389	9.730.771
Südkoreanischer Won	318.817	20.457.734	20.776.551
Thailändischer Baht	32.522	2.800.498	2.833.020
Türkische Lira	9.774	2.169.939	2.179.713
VAE-Dirham	77.074	923.966	1.001.040
	<u>1.400.002</u>	<u>112.785.060</u>	<u>114.185.062</u>

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	5.054	772.397	777.451
Chilenischer Peso	5.612	305.814	311.426
Chinesischer Yuan Renminbi	-	70.553	70.553
Kolumbianischer Peso	-	51.850	51.850
Tschechische Krone	3.508	33.367	36.875
Ägyptisches Pfund	57.709	182.809	240.518
Euro	2.756	154.978	157.734
Hongkong-Dollar	1.407	5.981.944	5.983.351
Ungarischer Forint	1	47.461	47.462
Indische Rupie	18.338	3.196.853	3.215.191
Indonesische Rupiah	353	870.653	871.006
Malaysischer Ringgit	7.359	1.139.222	1.146.581
Mexikanischer Peso	437	1.065.678	1.066.115
Marokkanischer Dirham	65	-	65
Neuer Taiwan-Dollar	68.645	5.439.875	5.508.520
Philippinischer Peso	208	392.558	392.766
Polnischer Zloty	208	330.117	330.325
Katar-Riyal	3.131	131.317	134.448
Südafrikanischer Rand	4.747	1.514.065	1.518.812
Südkoreanischer Won	91.515	5.891.231	5.982.746
Thailändischer Baht	16.684	1.104.108	1.120.792
Türkische Lira	9.459	403.236	412.695
VAE-Dirham	12.984	260.892	273.876
	<u>310.180</u>	<u>29.340.978</u>	<u>29.651.158</u>

#### SPDR MSCI EMU UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	EUR	EUR	EUR
US-Dollar	66.793	786.297	853.090
	<u>66.793</u>	<u>786.297</u>	<u>853.090</u>

#### SPDR MSCI Japan UCITS ETF

	Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten	Finanzielle Netto-Vermögenswerte/ Verbindlichkeiten
Währungsrisiko	JPY	JPY	JPY
Euro	369.841.836	-	369.841.836
	<u>369.841.836</u>	<u>-</u>	<u>369.841.836</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	116.302	8.964.449	9.080.751
Chilenischer Peso	-	864.103	864.103
Tschechische Krone	1.178	488.369	489.547
Ägyptisches Pfund	20	-	20
Hongkong-Dollar	15.140	9.022.825	9.037.965
Ungarischer Forint	13	-	13
Indische Rupie	44.540	462.254	506.794
Indonesische Rupiah	23	492.412	492.435
Malaysischer Ringgit	8.784	1.371.281	1.380.065
Mexikanischer Peso	12.640	392.078	404.718
Marokkanischer Dirham	4	-	4
Neuer russischer Rubel	17.189	-	17.189
Neuer Taiwan-Dollar	121.063	21.592.966	21.714.029
Polnischer Zloty	12.970	1.447.320	1.460.290
Pfund Sterling	2.541	-	2.541
Südafrikanischer Rand	240.174	12.431.479	12.671.653
Südkoreanischer Won	15.495	311.401	326.896
Thailändischer Baht	102.165	4.668.480	4.770.645
Türkische Lira	11.852	6.769.501	6.781.353
	<u>722.093</u>	<u>69.278.918</u>	<u>70.001.011</u>

#### SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	63.859	6.885.368	6.949.227
Brasilianischer Real	2.926	1.466.298	1.469.224
Kanadischer Dollar	236.311	33.577.920	33.814.231
Euro	176.164	26.603.620	26.779.784
Hongkong-Dollar	54.605	8.915.211	8.969.816
Indonesische Rupiah	-	1.776.633	1.776.633
Japanischer Yen	117.622	1.614.889	1.732.511
Malaysischer Ringgit	6.807	-	6.807
Norwegische Krone	10.000	1.625.870	1.635.870
Pfund Sterling	147.722	17.583.839	17.731.561
Singapur-Dollar	6.526	3.885.102	3.891.628
Südafrikanischer Rand	289.906	16.699.329	16.989.235
Südkoreanischer Won	54.040	-	54.040
Schwedische Krone	15.703	6.035.750	6.051.453
Schweizer Franken	3.098	4.586.904	4.590.002
Thailändischer Baht	122.744	6.064.631	6.187.375
	<u>1.308.033</u>	<u>137.321.364</u>	<u>138.629.397</u>

#### SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	54.849	5.580.725	5.635.574
Hongkong-Dollar	(12.002)	8.615.575	8.603.573
Indonesische Rupiah	(267.749)	2.392.280	2.124.531
Japanischer Yen	52.173	9.470.968	9.523.141
Malaysischer Ringgit	(6.076)	1.123.030	1.116.954
Neuer Taiwan-Dollar	3.387	1.790.781	1.794.168
Neuseeland-Dollar	(1.758)	401.830	400.072
Philippinischer Peso	(61.177)	546.640	485.463
Singapur-Dollar	(758)	754.876	754.118
Südkoreanischer Won	98	489.878	489.976
Thailändischer Baht	1.388	238.858	240.246
	<u>(237.625)</u>	<u>31.405.441</u>	<u>31.167.816</u>



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)

Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	8.440.572	-	8.440.572
Chilenischer Peso	2.187.900	-	2.187.900
Israelischer Neuer Schekel	9.395.728	-	9.395.728
Mexikanischer Peso	9.135.829	-	9.135.829
Polnischer Zloty	394.306	-	394.306
Südafrikanischer Rand	6.141.834	-	6.141.834
Südkoreanischer Won	1.518.510	-	1.518.510
Thailändischer Baht	1.036.708	-	1.036.708
Türkische Lira	7.483.770	-	7.483.770
	45.735.157	-	45.735.157

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	143.715.083	-	143.715.083
Kolumbianischer Peso	79.760.257	-	79.760.257
Tschechische Krone	54.099.867	-	54.099.867
Ungarischer Forint	46.487.862	-	46.487.862
Indonesische Rupiah	90.802.040	-	90.802.040
Israelischer Neuer Schekel	81.586.077	-	81.586.077
Malaysischer Ringgit	103.766.913	-	103.766.913
Mexikanischer Peso	156.904.653	-	156.904.653
Neuer russischer Rubel	47.597.182	-	47.597.182
Nigerianischer Naira	26.646.641	-	26.646.641
Peruanischer Sol	16.512.122	-	16.512.122
Philippinischer Peso	66.509.747	-	66.509.747
Polnischer Zloty	129.506.899	-	129.506.899
Rumänischer Leu	24.598.134	-	24.598.134
Südafrikanischer Rand	119.541.539	-	119.541.539
Südkoreanischer Won	161.567.123	-	161.567.123
Thailändischer Baht	116.138.491	-	116.138.491
Türkische Lira	99.248.267	-	99.248.267
	1.564.988.897	-	1.564.988.897

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Chinesischer Yuan Renminbi	(27.379)	-	(27.379)
Chinesischer Offshore- Yuan	270.856	-	270.856
Hongkong-Dollar	310.119	-	310.119
Indonesische Rupiah	1.841.321	-	1.841.321
Malaysischer Ringgit	1.890.968	-	1.890.968
Philippinischer Peso	1.155.967	-	1.155.967
Singapur-Dollar	1.447.632	-	1.447.632
Südkoreanischer Won	2.253.177	-	2.253.177
Thailändischer Baht	1.935.842	-	1.935.842
	11.078.503	-	11.078.503

#### SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	11.001	2.209.812	2.220.813
Brasilianischer Real	1.380	94.874	96.254
Britisches Pfund	38.903	2.487.952	2.526.855
Kanadischer Dollar	13.085	1.766.714	1.779.799
Euro	11.292	2.455.998	2.467.290
Hongkong-Dollar	4.574	1.414.739	1.419.313
Japanischer Yen	24.308	3.534.899	3.559.207
Malaysischer Ringgit	-	35.483	35.483
Neuseeland-Dollar	(491)	162.081	161.590
Philippinischer Peso	6.278	392.281	398.559
Polnischer Zloty	439	32.989	33.428
Singapur-Dollar	(61)	1.251.779	1.251.718
Südafrikanischer Rand	8.305	279.939	288.244
Schwedische Krone	6.624	248.730	255.354
Schweizer Franken	(1.765)	369.568	367.803
Thailändischer Baht	-	72.257	72.257
Türkische Lira	733	5.329	6.062
	124.605	16.815.424	16.940.029

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	GBP	GBP	GBP
Euro	182.460	-	182.460
US-Dollar	564.609	-	564.609
	<u>747.069</u>	<u>-</u>	<u>747.069</u>

#### SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	113.546	10.138.150	10.251.696
Brasilianischer Real	21.199	1.955.985	1.977.184
Kanadischer Dollar	50.721	14.537.076	14.587.797
Chilenischer Peso	249	381.816	382.065
Dänische Krone	97.700	2.595.407	2.693.107
Euro	220.712	43.459.096	43.679.808
Hongkong-Dollar	36.481	14.399.279	14.435.760
Indonesische Rupiah	-	1.463.701	1.463.701
Israelischer Neuer Schekel	5.436	871.615	877.051
Japanischer Yen	384.487	31.411.510	31.795.997
Malaysischer Ringgit	4.337	741.469	745.806
Mexikanischer Peso	13.904	1.577.997	1.591.901
Neuer russischer Rubel	7.655	-	7.655
Neuer Taiwan-Dollar	2.042	4.775.693	4.777.735
Neuseeland-Dollar	2.987	93.057	96.044
Norwegische Krone	25.862	454.401	480.263
Philippinischer Peso	850	103.236	104.086
Polnischer Zloty	422	442.773	443.195
Pfund Sterling	264.196	26.718.665	26.982.861
Katar-Riyal	11.718	237.391	249.109
Singapur-Dollar	5.198	3.204.899	3.210.097
Südafrikanischer Rand	207.955	2.389.664	2.597.619
Südkoreanischer Won	64.492	5.596.271	5.660.763
Schwedische Krone	105.610	3.134.837	3.240.447
Schweizer Franken	52.521	12.275.005	12.327.526
Thailändischer Baht	9.122	831.061	840.183
Türkische Lira	1.866	908.921	910.787
VAE-Dirham	15.491	178.463	193.954
	<u>1.726.759</u>	<u>184.877.438</u>	<u>186.604.197</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	8.666	580.580	589.246
Brasilianischer Real	1.238	2.674	3.912
Britisches Pfund	8.771	1.474.666	1.483.437
Kanadischer Dollar	1.820	720.197	722.017
Kolumbianischer Peso	-	10.789	10.789
Tschechische Krone	97	25.396	25.493
Dänische Krone	9.842	165.370	175.212
Euro	36.158	2.309.093	2.345.251
Hongkong-Dollar	3.095	707.677	710.772
Indonesische Rupiah	247	26.630	26.877
Israelischer Neuer Shekel	3.201	52.660	55.861
Japanischer Yen	16.428	1.815.182	1.831.610
Malaysischer Ringgit	-	81.186	81.186
Mexikanischer Peso	341	52.211	52.552
Neuer Taiwan-Dollar	1.909	156.381	158.290
Norwegische Krone	1.530	28.151	29.681
Polnischer Zloty	315	-	315
Singapur-Dollar	588	137.973	138.561
Südafrikanischer Rand	5.504	101.043	106.547
Südkoreanischer Won	4.546	194.379	198.925
Schwedische Krone	6.144	227.978	234.122
Schweizer Franken	3.248	771.888	775.136
Thailändischer Baht	588	67.548	68.136
Türkische Lira	1.023	37.291	38.314
VAE-Dirham	4.829	33.477	38.306
	<u>120.128</u>	<u>9.780.420</u>	<u>9.900.548</u>

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Hongkong-Dollar	309.006	71.433.687	71.742.693
Indische Rupie	32.455	7.900.316	7.932.771
Indonesische Rupiah	55.856	11.818.647	11.874.503
Malaysischer Ringgit	265.217	11.050.861	11.316.078
Neuer Taiwan-Dollar	693	38.855.746	38.856.439
Philippinischer Peso	128.560	3.971.602	4.100.162
Südkoreanischer Won	465.304	43.528.470	43.993.774
Thailändischer Baht	2.788	7.868.988	7.871.776
	<u>1.259.879</u>	<u>196.428.317</u>	<u>197.688.196</u>

#### SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Tschechische Krone	191	79.227	79.418
Euro	776	130.612	131.388
Ungarischer Forint	422	80.759	81.181
Neuer russischer	904	-	904
Polnischer Zloty	840	595.473	596.313
Türkische Lira	2.486	602.725	605.211
	<u>5.619</u>	<u>1.488.796</u>	<u>1.494.415</u>

#### SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	7.147	1.001.060	1.008.207
Chilenischer Peso	63	264.265	264.328
Kolumbianischer	564	139.011	139.575
Mexikanischer Peso	308	819.256	819.564
	<u>8.082</u>	<u>2.223.592</u>	<u>2.231.674</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	436.690	13.946.361	14.383.051
Chilenischer Peso	344	2.328.736	2.329.080
Kolumbianischer Peso	7.169	1.088.304	1.095.473
Tschechische Krone	27.863	479.698	507.561
Ägyptisches Pfund	8.759	456.499	465.258
Euro	10.145	657.827	667.972
Hongkong-Dollar	234.649	44.717.747	44.952.396
Ungarischer Forint	1.474	496.940	498.414
Indonesische Rupiah	25.186	5.429.386	5.454.572
Malaysischer Ringgit	22.316	7.168.835	7.191.151
Mexikanischer Peso	20.725	9.463.434	9.484.159
Marokkanischer Dirham	2	-	2
Neuer russischer Rubel	14.505	48.876	63.381
Neuer Taiwan-Dollar	2.226	25.117.241	25.119.467
Philippinischer Peso	11.555	2.098.993	2.110.548
Polnischer Zloty	46.644	2.757.361	2.804.005
Katar-Riyal	42.695	1.200.191	1.242.886
Südafrikanischer Rand	200.613	15.801.116	16.001.729
Südkoreanischer Won	228.796	28.907.914	29.136.710
Thailändischer Baht	28.027	4.568.738	4.596.765
Türkische Lira	26.562	2.866.131	2.892.693
VAE-Dirham	171.980	872.506	1.044.486
	<u>1.568.925</u>	<u>170.472.834</u>	<u>172.041.759</u>

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

	Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögen- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	12.102	933.700	945.802
Chilenischer Peso	1.293	295.702	296.995
Tschechische Krone	2.895	46.420	49.315
Ägyptisches Pfund	1.938	205.979	207.917
Euro	1.881	145.742	147.623
Hongkong-Dollar	106.595	5.361.820	5.468.415
Ungarischer Forint	1.406	36.324	37.730
Indischer Rupie	3.424	2.745.818	2.749.242
Indonesische Rupiah	3.771	883.490	887.261
Malaysischer Ringgit	9.066	1.132.759	1.141.825
Mexikanischer Peso	3.621	702.701	706.322
Marokkanischer Dirham	63	-	63
Neuer Taiwan-Dollar	7.125	5.189.174	5.196.299
Philippinischer Peso	-	515.836	515.836
Polnischer Zloty	5.663	393.862	399.525
Katar-Riyal	11.150	133.693	144.843
Südafrikanischer Rand	17.657	2.002.576	2.020.233
Südkoreanischer Won	52.041	4.988.984	5.041.025
Thailändischer Baht	18.572	1.007.125	1.025.697
Türkische Lira	9.286	395.488	404.774
VAE-Dirham	8.922	173.091	182.013
	<u>278.471</u>	<u>27.290.284</u>	<u>27.568.755</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)  
Devisenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Brasilianischer Real	84.510	7.265.507	7.350.017
Chilenischer Peso	-	427.707	427.707
Tschechische Krone	9.522	530.090	539.612
Ägyptisches Pfund	23	-	23
Hongkong-Dollar	18.907	9.682.806	9.701.713
Ungarischer Forint	12	-	12
Indische Rupie	69.184	2.620.146	2.689.330
Indonesische Rupiah	23	1.351.463	1.351.486
Malaysischer Ringgit	2	1.593.398	1.593.400
Mexikanischer Peso	11.856	325.801	337.657
Marokkanischer Dirham	4	-	4
Neuer russischer Rubel	4.438	-	4.438
Neuer Taiwan-Dollar	60.642	9.749.290	9.809.932
Polnischer Zloty	25.407	2.741.701	2.767.108
Pfund Sterling	27.608	-	27.608
Südafrikanischer Rand	111.100	6.217.764	6.328.864
Südkoreanischer Won	13.162	708.927	722.089
Thailändischer Baht	157.086	7.747.300	7.904.386
Türkische Lira	26.863	2.606.868	2.633.731
	<u>620.349</u>	<u>53.568.768</u>	<u>54.189.117</u>

#### SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	108.221	8.322.115	8.430.336
Brasilianischer Real	50.224	1.208.745	1.258.969
Britisches Pfund	179.917	18.284.460	18.464.377
Kanadischer Dollar	201.632	19.764.376	19.966.008
Euro	165.748	23.500.192	23.665.940
Hongkong-Dollar	15.422	3.303.273	3.318.695
Japanischer Yen	92.267	3.589.011	3.681.278
Malaysischer Ringgit	-	810.563	810.563
Neuer Taiwan-Dollar	-	1.273.490	1.273.490
Norwegische Krone	9.278	3.074.881	3.084.159
Singapur-Dollar	6.275	1.340.774	1.347.049
Südafrikanischer Rand	77.699	5.003.418	5.081.117
Südkoreanischer Won	23.889	1.316.449	1.340.338
Schwedische Krone	30.431	2.757.187	2.787.618
Schweizer Franken	18.279	3.828.978	3.847.257
Thailändischer Baht	30.070	1.312.458	1.342.528
	<u>1.009.352</u>	<u>98.690.370</u>	<u>99.699.722</u>

#### SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Nicht-Monetäre Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten	Finanzielle Netto- Vermögens- werte/ Verbind- lichkeiten
Währungsrisiko	USD	USD	USD
Australischer Dollar	90.898	8.825.849	8.916.747
Hongkong-Dollar	55.082	11.393.145	11.448.227
Indonesische Rupiah	-	1.654.806	1.654.806
Japanischer Yen	99.107	12.869.613	12.968.720
Malaysischer Ringgit	1.446	1.037.933	1.039.379
Neuer Taiwan-Dollar	11.474	1.107.383	1.118.857
Neuseeland-Dollar	1.409	333.169	334.578
Philippinischer Peso	-	316.938	316.938
Singapur-Dollar	5.652	678.277	683.929
Südkoreanischer Won	1.335	189.508	190.843
	<u>266.403</u>	<u>38.406.621</u>	<u>38.673.024</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)

Devisenrisiko (Fortsetzung)

In der unten aufgeführten Tabelle wird die Zunahme oder Abnahme des auf die Inhaber rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens für jeden Teilfonds zum 31. März 2016 aufgeführt, wäre der Wechselkurs zwischen USD und der maßgeblichen Fremdwährung um 5 % gestiegen oder gefallen (auf Grundlage von monetären Posten).

31. März 2016

	SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF USD	SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF USD	SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF USD	SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	2.036.148	58.104.755	564.383	2.914.135

	SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF EUR	SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF GBP	SPDR MSCI ACWI UCITS ETF USD	SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	981.320	17.478	8.059.817	761.983

	SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF USD	SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF USD	SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF USD	SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	7.343.695	205.785	107.514	5.437.384

	SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF USD	SPDR MSCI EMU UCITS ETF EUR	SPDR MSCI Japan UCITS ETF JPY	SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	1.411.960	40.623	17.611.516	3.333.382

	SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF USD	SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	6.601.401	1.484.181

31. März 2015

	SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF USD	SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF USD	SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF USD	SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	2.177.865	74.523.281	527.548	806.668

	SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF GBP	SPDR MSCI ACWI UCITS ETF USD	SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF USD	SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	35.575	8.885.914	471.455	9.413.724

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

##### Devisenrisiko (Fortsetzung)

	SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF	SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF	SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF
	USD	USD	USD	USD
5%-Anstieg/ -Rückgang (+/-)	71.163	106.270	8.192.465	1.312.798
	SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF	
	USD	USD	USD	

5%-Anstieg/  
-Rückgang  
(+/-)

2.580.434 4.747.606 1.841.573

Zum 31. März 2016 und zum 31. März 2015 waren mit Ausnahme der oben genannten keine Teilfonds in anderen Währungen als ihren funktionalen Währungen engagiert.

#### Zinsänderungsrisiko

Das Zinsänderungsrisiko ergibt sich aus den Auswirkungen der Schwankungen in den aktuellen Niveaus der Marktzinssätze auf den beizulegenden Zeitwert von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten und den künftigen Cashflow. Die nachstehend analysierten Teilfonds halten festverzinsliche Wertpapiere, durch die diese Teilfonds dem zinsbedingten Risiko einer Änderung des beizulegenden Zeitwerts ausgesetzt sind.

Wenn die Zinsen steigen, fällt in der Regel der Wert von Schuldtiteln und anderen Ertrag erzielenden Anlagen. Dieses Risiko ist in der Regel bei Schuldtiteln mit längeren Laufzeiten höher.

Die Bargeldbestände und Überziehungen der Teilfonds sind keinem wesentlichen Zinsrisiko ausgesetzt.

Die Zinsfluktuationen, denen der Teilfonds ausgesetzt ist, sind in der folgenden Tabelle, geordnet nach Fälligkeitsdatum, aufgeführt:

31. März 2016

#### SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bank- guthaben	13.048.547	-	-	-	13.048.547
Wertpapiere	69.526.942	148.886.404	15.368.098	-	233.781.444
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	24.438.660	24.438.660
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>82.575.489</b>	<b>148.886.404</b>	<b>15.368.098</b>	<b>24.438.660</b>	<b>271.268.651</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(22.320.175)	(22.320.175)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(22.320.175)</b>	<b>(22.320.175)</b>
<b>Gesamt- nettovermögen</b>					<b>248.948.476</b>

#### SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	3.424.074	-	-	-	3.424.074
Wertpapiere	42.793.840	128.040.778	1.002.969	-	171.837.587
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.533.566	1.533.566
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>46.217.914</b>	<b>128.040.778</b>	<b>1.002.969</b>	<b>1.533.566</b>	<b>176.795.227</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(2.796.192)	(2.796.192)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2.796.192)</b>	<b>(2.796.192)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>173.999.035</b>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Wertpapiere	7.041.419	106.914.601	3.073.393	-	117.029.413
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	6.020.213	6.020.213
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>7.041.419</b>	<b>106.914.601</b>	<b>3.073.393</b>	<b>6.020.213</b>	<b>123.049.626</b>
Über- ziehungs- kredit	(2.682.390)	-	-	-	(2.682.390)
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(1.332.799)	(1.332.799)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>(2.682.390)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1.332.799)</b>	<b>(4.015.189)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>119.034.437</b>

#### SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	1.762.409	-	-	-	1.762.409
Wertpapiere	4.583.319	207.770.884	-	-	212.354.203
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	2.461.779	2.461.779
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>6.345.728</b>	<b>207.770.884</b>	<b>-</b>	<b>2.461.779</b>	<b>216.578.391</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(1.238.623)	(1.238.623)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1.238.623)</b>	<b>(1.238.623)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>215.339.768</b>

#### SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	701.910	-	-	-	701.910
Wertpapiere	951.140	130.601.442	-	-	131.552.582
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	420.891	420.891
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>1.653.050</b>	<b>130.601.442</b>	<b>-</b>	<b>420.891</b>	<b>132.675.383</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(10.137)	(10.137)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(10.137)</b>	<b>(10.137)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>132.665.246</b>

#### SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	201.965	-	-	-	201.965
Wertpapiere	-	326.344.341	-	-	326.344.341
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	910.159	910.159
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>201.965</b>	<b>326.344.341</b>	<b>-</b>	<b>910.159</b>	<b>327.456.465</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(40.132)	(40.132)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(40.132)</b>	<b>(40.132)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>327.416.333</b>



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	5.962	-	-	-	5.962
Wertpapiere	-	2.992.605	-	-	2.992.605
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	14.814	14.814
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>5.962</b>	<b>2.992.605</b>	<b>-</b>	<b>14.814</b>	<b>3.013.381</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(405)	(405)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(405)</b>	<b>(405)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>3.012.976</b>

#### SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	75.708	-	-	-	75.708
Wertpapiere	-	7.455.212	7.610.364	-	15.065.576
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	177.525	177.525
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>75.708</b>	<b>7.455.212</b>	<b>7.610.364</b>	<b>177.525</b>	<b>15.318.809</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(2.745)	(2.745)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2.745)</b>	<b>(2.745)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>15.316.064</b>

#### SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	105.151	-	-	-	105.151
Wertpapiere	-	8.029.494	12.353.798	-	20.383.292
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	156.803	156.803
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>105.151</b>	<b>8.029.494</b>	<b>12.353.798</b>	<b>156.803</b>	<b>20.645.246</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(23.649)	(23.649)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(23.649)</b>	<b>(23.649)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>20.621.597</b>

#### SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	12.019	-	-	-	12.019
Wertpapiere	-	172.748	4.807.968	-	4.980.716
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	60.900	60.900
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>12.019</b>	<b>172.748</b>	<b>4.807.968</b>	<b>60.900</b>	<b>5.053.635</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(681)	(681)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(681)</b>	<b>(681)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>5.052.954</b>

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	10.419	-	-	-	10.419
Wertpapiere	-	10.364	2.977.292	-	2.987.656
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	16.194	16.194
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>10.419</b>	<b>10.364</b>	<b>2.977.292</b>	<b>16.194</b>	<b>3.014.269</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(403)	(403)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(403)</b>	<b>(403)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>3.013.866</b>

#### SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	86.622	-	-	-	86.622
Wertpapiere	-	-	15.658.240	-	15.658.240
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	161.706	161.706
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>86.622</b>	<b>-</b>	<b>15.658.240</b>	<b>161.706</b>	<b>15.906.568</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(2.802)	(2.802)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2.802)</b>	<b>(2.802)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>15.903.766</b>

#### SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	19.631	-	-	-	19.631
Wertpapiere	-	-	5.023.790	-	5.023.790
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	52.754	52.754
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>19.631</b>	<b>-</b>	<b>5.023.790</b>	<b>52.754</b>	<b>5.096.175</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(684)	(684)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(684)</b>	<b>(684)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>5.095.491</b>

#### SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	4.322	-	-	-	4.322
Wertpapiere	-	-	2.993.956	-	2.993.956
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	17.024	17.024
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>4.322</b>	<b>-</b>	<b>2.993.956</b>	<b>17.024</b>	<b>3.015.302</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(405)	(405)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(405)</b>	<b>(405)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>3.014.897</b>

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	20.990	-	-	-	20.990
Wertpapiere	-	-	5.111.001	-	5.111.001
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	65.164	65.164
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>20.990</b>	<b>-</b>	<b>5.111.001</b>	<b>65.164</b>	<b>5.197.155</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(690)	(690)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(690)</b>	<b>(690)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>5.196.465</b>

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	1.029.029	-	-	-	1.029.029
Wertpapiere	-	-	84.803.987	-	84.803.987
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	1.346.541	1.346.541
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>1.029.029</b>	<b>-</b>	<b>84.803.987</b>	<b>1.346.541</b>	<b>87.179.557</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(649.454)	(649.454)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(649.454)</b>	<b>(649.454)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>86.530.103</b>

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	5.023	-	-	-	5.023
Wertpapiere	-	-	3.005.419	-	3.005.419
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	22.791	22.791
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>5.023</b>	<b>-</b>	<b>3.005.419</b>	<b>22.791</b>	<b>3.033.233</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(406)	(406)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(406)</b>	<b>(406)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>3.032.827</b>

#### SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	123.883	-	-	-	123.883
Wertpapiere	-	-	73.271.589	-	73.271.589
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	486.911	486.911
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>123.883</b>	<b>-</b>	<b>73.271.589</b>	<b>486.911</b>	<b>73.882.383</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(8.667)	(8.667)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8.667)</b>	<b>(8.667)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>73.873.716</b>

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)

Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	285.287	-	-	-	285.287
Wertpapiere	393.129	10.774.546	30.953.924	-	42.121.599
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	455.278	455.278
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>678.416</b>	<b>10.774.546</b>	<b>30.953.924</b>	<b>455.278</b>	<b>42.862.164</b>
Überziehungs- kredit	(8.451)	-	-	-	(8.451)
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(20.383)	(20.383)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>(8.451)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(20.383)</b>	<b>(28.834)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>42.833.330</b>

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bank- guthaben	15.634.885	-	-	-	15.634.885
Wertpapiere	8.924.806	546.692.320	636.906.447	-	1.192.523.573
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	18.840.981	18.840.981
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>24.559.691</b>	<b>546.692.320</b>	<b>636.906.447</b>	<b>19.899.524</b>	<b>1.228.057.982</b>
Derivative Finanz- instrumente	-	-	-	1.058.543	1.058.543
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(1.743.825)	(1.743.825)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(3.122.952)</b>	<b>(3.122.952)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>1.224.935.030</b>

#### SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	1.530.227	-	-	-	1.530.227
Wertpapiere	588.450	50.065.158	60.212.327	-	110.865.935
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.154.206	1.154.206
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>2.118.677</b>	<b>50.065.158</b>	<b>60.212.327</b>	<b>1.154.206</b>	<b>113.550.368</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(1.376.627)	(1.376.627)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1.376.627)</b>	<b>(1.376.627)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>112.173.741</b>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	2.898.469	-	-	-	2.898.469
Wertpapiere	1.088.498	52.647.253	62.146.375	-	115.882.126
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.315.814	1.315.814
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>3.986.967</b>	<b>52.647.253</b>	<b>62.146.375</b>	<b>1.315.814</b>	<b>120.096.409</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(8.023.278)	(8.023.278)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8.023.278)</b>	<b>(8.023.278)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>	<b>112.073.131</b>				

#### SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	649.632	-	-	-	649.632
Wertpapiere	466.427	42.011.136	70.690.819	-	113.168.382
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.317.169	1.317.169
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>1.116.059</b>	<b>42.011.136</b>	<b>70.690.819</b>	<b>1.317.169</b>	<b>115.135.183</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(14.442)	(14.442)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(14.442)</b>	<b>(14.442)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>	<b>115.120.741</b>				

#### SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	3.220.699	-	-	-	3.220.699
Wertpapiere	-	128.353.183	115.627.071	-	243.980.254
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	51.389.930	51.389.930
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>3.220.699</b>	<b>128.353.183</b>	<b>115.627.071</b>	<b>51.389.930</b>	<b>298.590.883</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(50.590.773)	(50.590.773)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(50.590.773)</b>	<b>(50.590.773)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>	<b>248.000.110</b>				

#### SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	1.844.346	-	-	-	1.844.346
Wertpapiere	208.210	32.138.430	124.136.595	-	156.483.235
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	3.284.519	3.284.519
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>2.052.556</b>	<b>32.138.430</b>	<b>124.136.595</b>	<b>3.284.519</b>	<b>161.612.100</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(124.570)	(124.570)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(124.570)</b>	<b>(124.570)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>	<b>161.487.530</b>				

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	366.829	-	-	-	366.829
Wertpapiere	-	38.092.518	104.435.995	-	142.528.513
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	767.589	767.589
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>366.829</b>	<b>38.092.518</b>	<b>104.435.995</b>	<b>767.589</b>	<b>143.662.931</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(18.452)	(18.452)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(18.452)</b>	<b>(18.452)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>143.644.479</b>

#### SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	74.246	-	-	-	74.246
Wertpapiere	-	6.576.373	10.567.764	-	17.144.137
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	4.625.292	4.625.292
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>74.246</b>	<b>6.576.373</b>	<b>10.567.764</b>	<b>4.625.292</b>	<b>21.843.675</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(4.574.889)	(4.574.889)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4.574.889)</b>	<b>(4.574.889)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>17.268.786</b>

#### SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	376.117	-	-	-	376.117
Wertpapiere	-	12.952.170	17.868.844	-	30.821.014
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	698.304	698.304
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>376.117</b>	<b>12.952.170</b>	<b>17.868.844</b>	<b>698.304</b>	<b>31.895.435</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(699.471)	(699.471)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(699.471)</b>	<b>(699.471)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>31.195.964</b>

#### SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF\*

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	194.046	-	-	-	194.046
Wertpapiere	-	18.693.506	37.465.513	-	56.159.019
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	130.766	130.766
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>194.046</b>	<b>18.693.506</b>	<b>37.465.513</b>	<b>130.766</b>	<b>56.483.831</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(3.385)	(3.385)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(3.385)</b>	<b>(3.385)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>56.480.446</b>

\* Diese Teilfonds wurden im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	1.424.872	-	-	-	1.424.872
Wertpapiere	-	158.113.108	106.579.392	-	264.692.500
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.171.678	1.171.678
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>1.424.872</b>	<b>158.113.108</b>	<b>106.579.392</b>	<b>1.171.678</b>	<b>267.289.050</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(35.826)	(35.826)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(35.826)</b>	<b>(35.826)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>	<b>267.253.224</b>				

#### SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	163.929	-	-	-	163.929
Wertpapiere	352.846	7.266.132	9.060.804	-	16.679.782
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	275.101	275.101
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>516.775</b>	<b>7.266.132</b>	<b>9.060.804</b>	<b>275.101</b>	<b>17.118.812</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(7.147)	(7.147)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(7.147)</b>	<b>(7.147)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>	<b>17.111.665</b>				

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	185.078	-	-	-	185.078
Wertpapiere	228.287	4.039.603	7.305.757	-	11.573.647
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	97.250	97.250
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>413.365</b>	<b>4.039.603</b>	<b>7.305.757</b>	<b>97.250</b>	<b>11.855.975</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(26.171)	(26.171)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(26.171)</b>	<b>(26.171)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>	<b>11.829.804</b>				

Zum 31. März 2016 halten die übrigen Teilfonds finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die keinem Zinsrisiko ausgesetzt sind. Die Teilfonds sind über ihre Anlagen in Terminkontrakten (Futures) indirekt auch einem Zinsrisiko ausgesetzt. Dadurch kann der Wert des zugrunde liegenden Vermögenswerts als Folge von Zinsveränderungen schwanken.

31. März 2015

#### SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	4.629.731	-	-	-	4.629.731
Wertpapiere	43.641.455	95.890.770	9.601.057	-	149.133.282
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	2.667.057	2.667.057
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>48.271.186</b>	<b>95.890.770</b>	<b>9.601.057</b>	<b>2.667.057</b>	<b>156.430.070</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(26.159)	(26.159)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(26.159)</b>	<b>(26.159)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>	<b>156.403.911</b>				

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	2.092.359	-	-	-	2.092.359
Wertpapiere	39.183.273	98.971.659	2.398.383	-	140.553.315
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	3.821.123	3.821.123
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>41.275.632</b>	<b>98.971.659</b>	<b>2.398.383</b>	<b>3.821.123</b>	<b>146.466.797</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(4.247.181)	(4.247.181)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4.247.181)</b>	<b>(4.247.181)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>142.219.616</b>

#### SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	8.200.993	-	-	-	8.200.993
Wertpapiere	6.963.877	122.563.883	4.806.038	-	134.333.798
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	2.503.144	2.503.144
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>15.164.870</b>	<b>122.563.883</b>	<b>4.806.038</b>	<b>2.503.144</b>	<b>145.037.935</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(5.213.869)	(5.213.869)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(5.213.869)</b>	<b>(5.213.869)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>139.824.066</b>

#### SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	398.472	-	-	-	398.472
Wertpapiere	-	300.827.800	-	-	300.827.800
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	25.476.540	25.476.540
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>398.472</b>	<b>300.827.800</b>	<b>-</b>	<b>25.476.540</b>	<b>326.702.812</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(21.642.930)	(21.642.930)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(21.642.930)</b>	<b>(21.642.930)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>305.059.882</b>

#### SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	605.034	-	-	-	605.034
Wertpapiere	1.626.657	168.844.086	-	-	170.470.743
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	563.371	563.371
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>2.231.691</b>	<b>168.844.086</b>	<b>-</b>	<b>563.371</b>	<b>171.639.148</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(21.729)	(21.729)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(21.729)</b>	<b>(21.729)</b>
<b>Gesamtnettovermögen</b>					<b>171.617.419</b>



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

#### 31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr	1-5 Jahre	Mehr als 5 Jahre	Unverzins- lich	Insgesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP	GBP

Barmittel und Bankguthaben	53.409	-	-	-	53.409
----------------------------	--------	---	---	---	--------

Wertpapiere	-	253.116.175	-	-	253.116.175
-------------	---	-------------	---	---	-------------

Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	30.495.971	30.495.971
-------------------------	---	---	---	------------	------------

Gesamtvermögen	53.409	253.116.175	-	30.495.971	283.665.555
----------------	--------	-------------	---	------------	-------------

Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(29.773.693)	(29.773.693)
----------------------------	---	---	---	--------------	--------------

Gesamtverbindlichkeiten	-	-	-	(29.773.693)	(29.773.693)
-------------------------	---	---	---	--------------	--------------

Gesamtnettovermögen	253.891.862				
---------------------	-------------	--	--	--	--

#### SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr	1-5 Jahre	Mehr als 5 Jahre	Unverzins- lich	Insgesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP	GBP

Barmittel und Bankguthaben	17.491	-	-	-	17.491
----------------------------	--------	---	---	---	--------

Wertpapiere	-	-	40.143.343	-	40.143.343
-------------	---	---	------------	---	------------

Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	287.822	287.822
-------------------------	---	---	---	---------	---------

Gesamtvermögen	17.491	-	40.143.343	287.822	40.448.656
----------------	--------	---	------------	---------	------------

Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(6.375)	(6.375)
----------------------------	---	---	---	---------	---------

Gesamtverbindlichkeiten	-	-	-	(6.375)	(6.375)
-------------------------	---	---	---	---------	---------

Gesamtnettovermögen	40.442.281				
---------------------	------------	--	--	--	--

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr	1-5 Jahre	Mehr als 5 Jahre	Unverzins- lich	Insgesamt
	USD	USD	USD	USD	USD

Barmittel und Bankguthaben	84.689	-	-	-	84.689
----------------------------	--------	---	---	---	--------

Wertpapiere	-	10.947.112	34.247.388	-	45.194.500
-------------	---	------------	------------	---	------------

Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	465.310	465.310
-------------------------	---	---	---	---------	---------

Gesamtvermögen	84.689	10.947.112	34.247.388	465.310	45.744.499
----------------	--------	------------	------------	---------	------------

Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(21.542)	(21.542)
----------------------------	---	---	---	----------	----------

Gesamtverbindlichkeiten	-	-	-	(21.542)	(21.542)
-------------------------	---	---	---	----------	----------

Gesamtnettovermögen	45.722.957				
---------------------	------------	--	--	--	--

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr	1-5 Jahre	Mehr als 5 Jahre	Unverzins- lich	Insgesamt
	USD	USD	USD	USD	USD

Barmittel und Bankguthaben	19.527.154	-	-	-	19.527.154
----------------------------	------------	---	---	---	------------

Wertpapiere	8.497.907	709.401.930	803.016.697	-	1.520.916.534
-------------	-----------	-------------	-------------	---	---------------

Derivative Finanzinstrumente	-	-	-	1.380.593	1.380.593
------------------------------	---	---	---	-----------	-----------

Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	26.289.074	26.289.074
-------------------------	---	---	---	------------	------------

Gesamtvermögen	28.025.061	709.401.930	803.016.697	27.669.667	1.568.113.355
----------------	------------	-------------	-------------	------------	---------------

Derivative Finanzinstrumente	-	-	-	(283.651)	(283.651)
------------------------------	---	---	---	-----------	-----------

Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(1.378.918)	(1.378.918)
----------------------------	---	---	---	-------------	-------------

Gesamtverbindlichkeiten	-	-	-	(1.662.569)	(1.662.569)
-------------------------	---	---	---	-------------	-------------

Gesamtnettovermögen	1.566.450.786				
---------------------	---------------	--	--	--	--

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

#### 31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	399.466	-	-	-	399.466
Wertpapiere	358.694	15.565.455	24.561.163	-	40.485.312
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	498.618	498.618
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>758.160</b>	<b>15.565.455</b>	<b>24.561.163</b>	<b>498.618</b>	<b>41.383.396</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(4.948)	(4.948)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(4.948)</b>	<b>(4.948)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>41.378.448</b>

#### SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	938.368	-	-	-	938.368
Wertpapiere	-	44.074.339	51.433.832	-	95.508.171
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	1.260.154	1.260.154
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>938.368</b>	<b>44.074.339</b>	<b>51.433.832</b>	<b>1.260.154</b>	<b>97.706.693</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(215.655)	(215.655)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(215.655)</b>	<b>(215.655)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>97.491.038</b>

#### SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	174.618	-	-	-	174.618
Wertpapiere	126.554	17.481.861	26.150.915	-	43.759.330
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	539.257	539.257
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>301.172</b>	<b>17.481.861</b>	<b>26.150.915</b>	<b>539.257</b>	<b>44.473.205</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(5.263)	(5.263)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(5.263)</b>	<b>(5.263)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>44.467.942</b>

#### SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr EUR	1-5 Jahre EUR	Mehr als 5 Jahre EUR	Unverzins- lich EUR	Insgesamt EUR
Barmittel und Bankguthaben	2.625.983	-	-	-	2.625.983
Wertpapiere	528.534	93.687.475	62.846.948	-	157.062.957
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	2.467.817	2.467.817
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>3.154.517</b>	<b>93.687.475</b>	<b>62.846.948</b>	<b>2.467.817</b>	<b>162.156.757</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(849.623)	(849.623)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(849.623)</b>	<b>(849.623)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>161.307.134</b>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Marktrisiko (Fortsetzung)

Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	745.532	-	-	-	745.532
Wertpapiere	-	34.526.608	127.708.177	-	162.234.785
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	3.322.884	3.322.884
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>745.532</b>	<b>34.526.608</b>	<b>127.708.177</b>	<b>3.322.884</b>	<b>166.303.201</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(27.683)	(27.683)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(27.683)</b>	<b>(27.683)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>166.275.518</b>

#### SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr GBP	1-5 Jahre GBP	Mehr als 5 Jahre GBP	Unverzins- lich GBP	Insgesamt GBP
Barmittel und Bankguthaben	112.453	-	-	-	112.453
Wertpapiere	-	28.582.850	77.845.607	-	106.428.457
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	576.099	576.099
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>112.453</b>	<b>28.582.850</b>	<b>77.845.607</b>	<b>576.099</b>	<b>107.117.009</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(12.712)	(12.712)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(12.712)</b>	<b>(12.712)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>107.104.297</b>

#### SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	6.988.164	-	-	-	6.988.164
Wertpapiere	-	13.964.480	23.509.205	-	37.473.685
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	204.295	204.295
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>6.988.164</b>	<b>13.964.480</b>	<b>23.509.205</b>	<b>204.295</b>	<b>44.666.144</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(6.688.020)	(6.688.020)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(6.688.020)</b>	<b>(6.688.020)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>37.978.124</b>

#### SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	37.970	-	-	-	37.970
Wertpapiere	-	21.316.892	22.390.524	-	43.707.416
Sonstige Vermögens- werte	-	-	-	210.113	210.113
<b>Gesamt- vermögen</b>	<b>37.970</b>	<b>21.316.892</b>	<b>22.390.524</b>	<b>210.113</b>	<b>43.955.499</b>
Sonstige Verbind- lichkeiten	-	-	-	(5.741)	(5.741)
<b>Gesamt- verbind- lichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(5.741)</b>	<b>(5.741)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>43.949.758</b>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

#### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	324.737	-	-	-	324.737
Wertpapiere	153.043	6.081.099	11.120.123	-	17.354.265
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	272.002	272.002
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>477.780</b>	<b>6.081.099</b>	<b>11.120.123</b>	<b>272.002</b>	<b>17.951.004</b>
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(8.090)	(8.090)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8.090)</b>	<b>(8.090)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>17.942.914</b>

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	203.491	-	-	-	203.491
Wertpapiere	46.030	4.534.704	6.299.402	-	10.880.136
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	102.081	102.081
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>249.521</b>	<b>4.534.704</b>	<b>6.299.402</b>	<b>102.081</b>	<b>11.185.708</b>
Überziehungskredit	(38.847)	-	-	-	(38.847)
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(192.725)	(192.725)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>(38.847)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(192.725)</b>	<b>(231.572)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>10.954.136</b>

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

	Bis zu 1 Jahr USD	1-5 Jahre USD	Mehr als 5 Jahre USD	Unverzins- lich USD	Insgesamt USD
Barmittel und Bankguthaben	410.086	-	-	-	410.086
Wertpapiere	-	-	27.808	219.753.389	219.781.197
Sonstige Vermögenswerte	-	-	-	2.502.319	2.502.319
<b>Gesamtvermögen</b>	<b>410.086</b>	<b>-</b>	<b>27.808</b>	<b>222.255.708</b>	<b>222.693.602</b>
Überziehungskredit	(874.360)	-	-	-	(874.360)
Sonstige Verbindlichkeiten	-	-	-	(929.557)	(929.557)
<b>Gesamtverbindlichkeiten</b>	<b>(874.360)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(929.557)</b>	<b>(1.803.917)</b>
<b>Gesamtnettvermögen</b>					<b>220.889.685</b>

Zum 31. März 2015 halten die übrigen Teilfonds finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die keinem Zinsrisiko ausgesetzt sind.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Marktrisiko (Fortsetzung)

##### Zinsänderungsrisiko (Fortsetzung)

Die nachstehende Analyse der Zinssensibilität zeigt die Auswirkungen einer Veränderung der Zinsen um 1 % auf den Nettoinventarwert der Teilfonds.

Die Angaben sind eine relative Schätzung von Risiken und nicht als exakter und zutreffender Zahlenwert zu verstehen. Die Berechnungen stützen sich auf historische Daten. Künftige Kursbewegungen und Korrelationen zwischen Wertpapieren könnten von den in der Vergangenheit verzeichneten deutlich abweichen.

Fondsname	Währung	Zum	
		31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR	3.702.450	2.306.445
SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	USD	2.699.030	2.239.537
SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	USD	2.698.590	3.278.300
SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	EUR	4.089.627	5.632.931
SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD	2.486.384	3.216.225
SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	GBP	9.731.080	7.848.257
SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	USD	117.244	-
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	EUR	717.697	-
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	USD	1.116.620	-
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	EUR	271.605	-
SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	USD	168.192	-
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF*	EUR	1.388.697	-
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF*	EUR	387.335	-
SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	USD	232.666	-
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF*	EUR	741.060	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF**	USD	11.947.956	-
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF*	USD	539.772	-
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF*	GBP	13.937.800	7.409.674
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	USD	3.532.494	3.794.396

Fondsname	Währung	Zum	
		31. März 2016	31. März 2015
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	USD	65.482.188	81.643.515
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	EUR	7.485.584	2.718.838
SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	EUR	6.224.103	5.073.088
SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	EUR	8.536.351	3.295.046
SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	EUR	9.047.555	5.429.424
SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	GBP	13.109.524	14.000.009
SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	GBP	15.932.831	11.751.462
SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	USD	940.124	2.409.832
SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF*	USD	2.283.630	-
SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF*	USD	2.896.548	-
SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	USD	16.366.218	2.502.236
SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	USD	864.082	967.041
SPDR Citi Asia Local Government Bond UCITS ETF	USD	744.327	681.463

\* Diese Teilfonds wurden am 17. Februar 2016 aufgelegt.

\*\* Dieser Teilfonds wurde am 2. Dezember 2015 aufgelegt.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko

Die Teilfonds sind einem Kreditrisiko (Ausfallrisiko) ausgesetzt, d. h. der Gefahr, dass ein Vertragspartner eines Finanzinstruments dem anderen Partner finanzielle Verluste verursacht, indem er seinen Verpflichtungen nicht nachkommt.

Die größte Konzentration, der die Teilfonds ausgesetzt sind, ergibt sich aus Anlagen in Aktien, Schuldtiteln und dem Gegenpartekreditrisiko in Bezug auf den Handel mit derivativen Produkten, Bargeld und Bargeldäquivalenten, bei Brokern gehaltene Barbestände und andere Forderungssalden, wie in den jeweiligen Bilanzen aufgeführt.

Es ist möglich, dass sich die Fähigkeit eines Emittenten, seine Verpflichtungen zu erfüllen, in dem Zeitraum, in dem ein Teilfonds Wertpapiere dieses Emittenten hält, erheblich verschlechtert oder dass der Emittent seine Verpflichtungen nicht erfüllt. Eine tatsächliche oder angenommene Verschlechterung der Fähigkeit eines Emittenten, seine Verpflichtungen zu erfüllen, wirkt sich mit hoher Wahrscheinlichkeit negativ auf den Wert der Wertpapiere des Emittenten aus.

#### Verwahrstellenrisiko

Die Verwahrstelle der Teilfonds ist die State Street Custodial Services (Ireland) Limited („Verwahrstelle“). Im Wesentlichen alle Vermögenswerte und liquiden Mittel der Teilfonds werden innerhalb des Verwahrstellennetzes gehalten. Ein Konkurs oder eine Zahlungsunfähigkeit der Verwahrstelle oder ihrer Muttergesellschaft State Street Corporation kann dazu führen, dass die Rechte der Teilfonds in Bezug auf die bei der Verwahrstelle gehaltenen Anlagen in Schuldtiteln verzögert werden. Das maximale diesbezügliche Risiko zum 31. März 2016 entspricht dem in der Vermögensaufstellung angegebenen Gesamtwert der Anlagen ohne Finanzderivate.

Gemäß den Anforderungen des Companies Act des 2014 und der OGAW-Verordnungen werden die Wertpapiere der Teilfonds innerhalb des Verwahrstellennetzes auf getrennten Konten geführt. Die Verwahrstelle stellt sicher, dass die von ihr bestellten Beauftragten, die sie bei der sicheren Verwahrung der Vermögenswerte der Teilfonds unterstützen, ebenfalls die Vermögenswerte der Teilfonds getrennt verwahren. Daher ist das Fondsvermögen im Falle einer Insolvenz oder eines Konkurses der Verwahrstelle getrennt geführt und geschützt, wodurch sich das Kontrahentenrisiko weiter reduziert. Die Teilfonds sind jedoch dem Risiko der Verwahrstelle bzw. der Unterverwahrstellen oder bestimmter von der Verwahrstelle eingesetzter Verwahrstellen im Zusammenhang mit bei der Verwahrstelle gehaltenen liquiden Mitteln der Teilfonds ausgesetzt.

Zum 31. März 2016 hatte die State Street Corporation ein Kredit-Rating von Standard & Poor's von A (2015: A+).

#### Kontrahentenrisiko

Die Teilfonds unterliegen einem Kreditrisiko in Bezug auf die Kontrahenten, mit denen die Gesellschaft im Namen der Teilfonds Derivatekontrakte abschließt. Das Engagement gegenüber den einzelnen Kontrahenten entspricht dem nicht realisierten Wert der Derivatekontrakte, so wie in der jeweiligen Vermögensaufstellung des Teilfonds aufgeführt, plus gegebenenfalls den Wert der vom Kontrahenten gehaltenen Margenzahlung. Wird ein Kontrahent zahlungsunfähig oder kommt anderweitig seinen Verpflichtungen nicht nach, können einem Teilfonds bei der Beitreibung in einem Insolvenz-, Konkurs- oder sonstigem Restrukturierungsverfahren erhebliche Verzögerungen entstehen, und möglicherweise kann er Forderungen nur begrenzt oder gar nicht Beitreiben. Im Falle der Insolvenz sind die Sicherheiten beim Kontrahenten zur Aufrechnung gegen die Nettosition des Teilfonds verfügbar.

Zum 31. März 2016 hatten die Kontrahenten der verschiedenen Derivatekontrakte jeweils die folgenden Kredit-Ratings: Barclays (A-) (2015: A) und Goldman Sachs (A) (2015: A).

Die permanente Risikomanagementfunktion der Gesellschaft überwacht die Einhaltung der OGAW-Risikolimits, einschließlich der Limits für das Kontrahentenrisiko (d.h. des Risikos im Zusammenhang mit Transaktionen mit einem Kontrahenten und der Erfüllung der Verpflichtungen seitens dieses Kontrahenten, insbesondere bei OTC-Derivaten) gemäß den OGAW-Verordnungen.

Finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden saldiert und als Nettobetrag in der Bilanz angegeben, wenn ein Rechtsanspruch darauf besteht, die erfassten Beträge miteinander zu verrechnen, und die Absicht besteht, entweder den Ausgleich auf Nettobasis herbeizuführen oder gleichzeitig mit der Verwertung der betreffenden Vermögenswerte die dazugehörige Verbindlichkeit abzulösen. Die Änderung zu IFRS 7 erfordert die Offenlegung der derivativen Finanzinstrumente, die in der Bilanz aufgerechnet wurden oder die in der Bilanz nicht aufgerechnet wurden, die jedoch einer durchsetzbaren Globalverrechnungsvereinbarung (Master Netting Arrangement) oder einer ähnlichen Vereinbarung unterliegen. Zum 31. März 2016 und zum 31. März 2015 wurden in der Bilanz keine derivativen Finanzinstrumente aufgerechnet. Die von den Teilfonds gehaltenen derivativen Finanzinstrumente sind Futures-Kontrakte und Devisenterminkontrakte. Die für diese Kontrakte in der Bilanz ausgewiesenen Beträge werden auf Bruttobasis offengelegt.

In den Geschäftsjahren zum 31. März 2016 und 31. März 2015 lagen keine im Zusammenhang mit dem effizienten Portfoliomanagement als Sicherheiten entgegengenommene Wertpapiere oder im Freiverkehr gehandelte derivative Finanzinstrumente vor.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

In den nachstehenden Tabellen sind die finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten aufgeführt, die per 31. März 2016 Saldierungs-, durchsetzbaren Globalverrechnungsvereinbarungen (Master Netting Arrangements) und ähnlichen Vereinbarungen unterliegen.

31. März 2016

Fondsname	Sicherheitstyp	Währung	Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte	Zur Saldierung verfügbare Beträge	Barsicherheiten ( <sup>1</sup> )	Netto- betrag ( <sup>2</sup> )
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	USD	1.058.543	(1.058.543)	k.A.	-
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	JPY	17.430.159	(1.700.598)	k.A.	15.729.561
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	6.541	-	-	6.541
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	36.230	(10.404)	-	25.826
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	3.664	(3.664)	-	-
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	45.485	-	-	45.485
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	-	-	-	-
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	JPY	-	-	-	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	74.028	-	-	74.028
SPDR S&P 500 UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	68.074	-	-	68.074
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	7.556	-	-	7.556
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	15.954	-	-	15.954
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	524	-	-	524
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	6.646	-	-	6.646
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	4.539	-	-	4.539
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	61.650	-	-	61.650

Fondsname	Sicherheitstyp	Währung	Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte	Zur Saldierung verfügbare Beträge	Barsicherheiten ( <sup>1</sup> )	Netto- betrag ( <sup>2</sup> )
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	USD	1.379.127	(1.058.543)	k.A.	320.584
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	JPY	1.700.598	(1.700.598)	k.A.	-
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	-	-	-	-
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	10.404	(10.404)	-	-
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	3.912	(3.664)	(248)	-
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	42.590	-	(42.590)	-
SPDR MSCI Japan UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	JPY	238.985	-	(238.985)	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P 500 UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	-	-	-	-
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	-	-	-	-
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-

(<sup>1</sup>) Die bei den Brokern gehaltenen Sicherheiten sind höher als die in der Tabelle angegebenen Beträge und werden in der Bilanz ausgewiesen.

(<sup>2</sup>) Der Nettobetrag repräsentiert den im Falle eines Zahlungsausfalls an den Kontrahenten zahlbaren Nettobetrag bzw. die Nettoforderung gegen den Kontrahenten.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

In den nachstehenden Tabellen sind die finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten aufgeführt, die per 31. März 2015 Saldierungs-, durchsetzbaren Globalverrechnungsvereinbarungen (Master Netting Arrangements) und ähnlichen Vereinbarungen unterliegen.

31. März 2015

Fondsname	Sicherheitentyp	Währung	Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte	Zur Saldierung verfügbare Beträge	Barsicherheiten <sup>(1)</sup>	Nettobetrag <sup>(2)</sup>
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	USD	1.380.593	(283.651)	k.A.	1.096.942
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	-	-	-	-
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	8.245	(375)	(7.870)	-
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	301	(301)	-	-
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	814	-	(814)	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	10.996	(25)	(10.971)	-
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	11.471	-	(11.471)	-
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	2.116	(2.116)	-	-
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	-	-	-	-
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	8.325	-	(8.325)	-

Fondsname	Sicherheitentyp	Währung	Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte	Zur Saldierung verfügbare Beträge	Barsicherheiten <sup>(1)</sup>	Nettobetrag <sup>(2)</sup>
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Terminkontrakte (Forwards)	USD	283.651	(283.651)	k.A.	-
SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	28.117	-	(28.117)	-
SPDR MSCI ACWI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	375	(375)	-	-
SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	375	(301)	(74)	-
SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	23.844	-	(23.844)	-
SPDR MSCI EMU UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	-	-	-	-
SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	5.380	-	(5.380)	-
SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	750	-	(750)	-
SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	25	(25)	-	-
SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	EUR	-	-	-	-
SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	4.996	(2.116)	(2.880)	-
SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	GBP	6.364	-	(6.364)	-
SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF	Terminkontrakte (Futures)	USD	-	-	-	-

<sup>(1)</sup> Die bei den Brokern gehaltenen Sicherheiten sind höher als die in der Tabelle angegebenen Beträge und werden in der Bilanz ausgewiesen.

<sup>(2)</sup> Der Nettobetrag repräsentiert den im Falle eines Zahlungsausfalls an den Kontrahenten zahlbaren Nettobetrag bzw. die Nettoforderung gegen den Kontrahenten.

Kein anderer Teilfonds hielt Positionen zur Saldierung, und es bedarf daher in dieser Hinsicht keiner weiteren Offenlegung.



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

Die Kredit-Ratings der Emittenten der von den verschiedenen Teilfonds gehaltenen Wertpapiere lauten wie folgt:

31. März 2016

SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	230.987.516		98,80
Unter Investment Grade	2.793.928		1,20
	<u>233.781.444</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	171.353.792		99,72
Unter Investment Grade	483.795		0,28
	<u>171.837.587</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	9.492.018		8,11
Unter Investment Grade	107.537.395		91,89
	<u>117.029.413</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	212.354.203		100,00
	<u>212.354.203</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	131.552.582		100,00
	<u>131.552.582</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP		%
Investment Grade	326.344.341		100,00
	<u>326.344.341</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	2.992.605		100,00
	<u>2.992.605</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	14.664.343		97,34
Unter Investment Grade	401.233		2,66
	<u>15.065.576</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	20.383.292		100,00
	<u>20.383.292</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	4.980.716		100,00
	<u>4.980.716</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	2.987.656		100,00
	<u>2.987.656</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	15.557.705		99,36
Unter Investment Grade	100.535		0,64
	<u>15.658.240</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	5.023.790		100,00
	<u>5.023.790</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	2.993.956		100,00
	<u>2.993.956</u>		<u>100,00</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR	%	
Investment Grade	<u>5.111.001</u>	<u>100,00</u>	
	<u>5.111.001</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>84.788.252</u>	<u>99,98</u>	
Nicht bewertet	<u>15.735</u>	<u>0,02</u>	
	<u>84.803.987</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>3.005.419</u>	<u>100,00</u>	
	<u>3.005.419</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP	%	
Investment Grade	<u>73.271.589</u>	<u>100,00</u>	
	<u>73.271.589</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>32.975.376</u>	<u>78,29</u>	
Unter Investment Grade	<u>9.146.223</u>	<u>21,71</u>	
	<u>42.121.599</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>1.021.660.374</u>	<u>85,67</u>	
Unter Investment Grade	<u>170.863.199</u>	<u>14,33</u>	
	<u>1.192.523.573</u>	<u>100,00</u>	
SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR	%	
Investment Grade	<u>110.369.975</u>	<u>99,55</u>	
Unter Investment Grade	<u>495.960</u>	<u>0,45</u>	
	<u>110.865.935</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR	%	
Investment Grade	<u>114.328.699</u>	<u>98,66</u>	
Unter Investment Grade	<u>1.446.322</u>	<u>1,25</u>	
Nicht bewertet	<u>107.105</u>	<u>0,09</u>	
	<u>115.882.126</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR	%	
Investment Grade	<u>113.168.382</u>	<u>100,00</u>	
	<u>113.168.382</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR	%	
Investment Grade	<u>4.313.586</u>	<u>1,77</u>	
Unter Investment Grade	<u>239.666.668</u>	<u>98,23</u>	
	<u>243.980.254</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP	%	
Investment Grade	<u>156.135.080</u>	<u>99,78</u>	
Unter Investment Grade	<u>348.155</u>	<u>0,22</u>	
	<u>156.483.235</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP	%	
Investment Grade	<u>142.528.513</u>	<u>100,00</u>	
	<u>142.528.513</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>12.325.076</u>	<u>71,89</u>	
Nicht bewertet	<u>4.819.061</u>	<u>28,11</u>	
	<u>17.144.137</u>	<u>100,00</u>	

SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD	%	
Investment Grade	<u>30.814.781</u>	<u>99,98</u>	
Unter Investment Grade	<u>6.233</u>	<u>0,02</u>	
	<u>30.821.014</u>	<u>100,00</u>	

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

#### 31. März 2016 (Fortsetzung)

SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	<u>56.159.019</u>	<u>100,00</u>	
	56.159.019	100,00	

SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	<u>264.692.500</u>	<u>100,00</u>	
	264.692.500	100,00	

SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	11.310.021	67,81	
Unter Investment Grade	<u>5.369.761</u>	<u>32,19</u>	
	16.679.782	100,00	

SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	9.453.394	81,68	
Unter Investment Grade	<u>2.120.253</u>	<u>18,32</u>	
	11.573.647	100,00	

#### 31. März 2015

SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	145.635.166	97,65	
Unter Investment Grade	1.222.432	0,82	
Nicht bewertet	<u>2.275.684</u>	<u>1,53</u>	
	149.133.282	100,00	

SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	139.842.997	99,49	
Unter Investment Grade	<u>710.318</u>	<u>0,51</u>	
	140.553.315	100,00	

SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	9.993.673	7,44	
Unter Investment Grade	<u>124.340.125</u>	<u>92,56</u>	
	134.333.798	100,00	

SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	<u>300.827.800</u>	<u>100,00</u>	
	300.827.800	100,00	

SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	<u>170.470.743</u>	<u>100,00</u>	
	170.470.743	100,00	

SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP		%
Investment Grade	<u>253.116.175</u>	<u>100,00</u>	
	253.116.175	100,00	

SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP		%
Investment Grade	<u>40.143.343</u>	<u>100,00</u>	
	40.143.343	100,00	

SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	<u>45.194.500</u>	<u>100,00</u>	
	45.194.500	100,00	

SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	1.270.161.628	83,51	
Unter Investment Grade	<u>250.754.906</u>	<u>16,49</u>	
	1.520.916.534	100,00	

SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	40.427.687	99,86	
Unter Investment Grade	<u>57.625</u>	<u>0,14</u>	
	40.485.312	100,00	

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Kreditrisiko (Fortsetzung)

#### Kontrahentenrisiko (Fortsetzung)

#### 31. März 2015 (Fortsetzung)

SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	94.752.780		99,21
Unter Investment Grade	755.391		0,79
	<u>95.508.171</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	43.759.330		100,00
	<u>43.759.330</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	EUR		%
Investment Grade	7.713.439		4,91
Unter Investment Grade	148.476.880		94,53
Nicht bewertet	872.638		0,56
	<u>157.062.957</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP		%
Investment Grade	161.842.474		99,76
Unter Investment Grade	392.311		0,24
	<u>162.234.785</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	GBP		%
Investment Grade	106.428.457		100,00
	<u>106.428.457</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	26.681.829		71,20
Unter Investment Grade	29.500		0,08
Nicht bewertet	10.762.356		28,72
	<u>37.473.685</u>		<u>100,00</u>

SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	43.707.416		100,00
	<u>43.707.416</u>		<u>100,00</u>

SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	13.361.343		76,99
Unter Investment Grade	3.992.922		23,01
	<u>17.354.265</u>		<u>100,00</u>

SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	10.679.425		98,16
Unter Investment Grade	200.711		1,84
	<u>10.880.136</u>		<u>100,00</u>

SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF	Insgesamt		
Kredit-Ratings	USD		%
Investment Grade	27.808		100,00
	<u>27.808</u>		<u>100,00</u>

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Liquiditätsrisiko

Das Liquiditätsrisiko ist das Risiko, dass ein Teilfonds möglicherweise nicht in der Lage ist, ausreichende liquide Mittel zu erwirtschaften, um seinen Verpflichtungen bei Fälligkeit vollständig nachzukommen, oder dies nur zu Bedingungen tun kann, die entschieden ungünstig sind. Jeder Teilfonds kann der täglichen Abrechnung von Einrussforderungen auf Derivate sowie täglichen Barrücknahmen der rückkaufbaren Anteile unterliegen.

Bestimmte Anlagen und Anlagentypen unterliegen Weiterverkaufsbeschränkungen, werden im Freiverkehr oder in begrenzten Volumen gehandelt oder haben möglicherweise keinen aktiven Handelsmarkt. Illiquide Wertpapiere können gegenüber vergleichbaren liquideren Anlagen zu einem Abschlag gehandelt werden, und ihr Marktwert kann hohen Schwankungen unterliegen. Es kann für einen Teilfonds schwierig sein, illiquide Wertpapiere exakt zu bewerten. Möglicherweise ist es einem Teilfonds auch nicht möglich, zu einem günstigen Zeitpunkt oder Preis oder zu Preisen, die den vom Teilfonds aktuell ermittelten Bewertungen nahe kommen, illiquide Wertpapiere zu verkaufen oder Derivatetransaktionen glattzustellen.

Die Gesellschaft kann nötigenfalls das Liquiditätsrisiko durch Rücknahmebeschränkungen und Rücknahmen gegen Sachwerte steuern. Wenn für Anteile eines bestimmten Teilfonds an einem Handelstag Rücknahmeanträge für insgesamt 10 % oder mehr der an diesem Handelstag ausgegebenen Anteile dieses Teilfonds eingehen, ist der Verwaltungsrat berechtigt, nach seinem alleinigen Ermessen die Rücknahme der Anzahl von Anteilen des Teilfonds am betreffenden Handelstag, die über 10 % der Anteile des Teilfonds, für den Rücknahmeanträge eingegangen sind, hinausgeht, zu verweigern, wie vom Verwaltungsrat festgelegt. Jeder Teilfonds bietet Anlegern die Möglichkeit, an jedem Handelstag Anteile gegen Sachwerte zurückzugeben (sofern nichts anderes festgelegt ist). „Gegen Sachwerte“ bedeutet in diesem Kontext, das mit Zustimmung des Anteilinhabers statt der Lieferung des Barerlöses für eine Rückgabe die Gesellschaft Wertpapiere oder eine Kombination aus Barmitteln und Wertpapieren liefert, wobei die Zuteilung der Vermögenswerte der Genehmigung durch die Verwahrstelle bedarf.

Die finanziellen Verbindlichkeiten der einzelnen Teilfonds setzen sich aus nicht realisierten Verlusten aus Devisentermin-kontrakten, Verbindlichkeiten für gekaufte Anlagen, zahlbaren Ausschüttungen, Futures, Banküberziehungen, den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnendem Nettovermögen, Kapitalbestand und aufgelaufenen Kosten zusammen. Sie haben zum 31. März 2016 und zum 31. März 2015 alle eine Fälligkeit von höchstens sechs Monaten.

#### Gesamtingagement

Den OGAW-Verordnungen entsprechend sowie im Rahmen der Risikomanagement- und Berichtsanforderungen muss das Gesamtrisiko der Teilfonds den aufsichtsrechtlichen Anforderungen entsprechend überwacht und bewertet werden. Gemäß den regulatorischen Auflagen kann das Gesamtrisiko auf zweierlei Weise berechnet werden:

i) nach dem Commitment Approach, der das zusätzliche Engagement misst, das durch die in den Teilfonds gehaltenen Instrumenten entsteht; oder

ii) mit dem Value at Risk („VaR“), wenn komplexe Anlagestrategien eingesetzt werden. Der Wert im Risiko oder Value at Risk ist ein Risikomaß, das mit einem gegebenen Konfidenzniveau für eine gegebene Haltedauer den möglichen Verlust des Portfolios abschätzt. Die VaR-Methode ist ein statistisches Maß, das ein einzelnes Gesamtergebnis für das Gesamtportfolio erzeugt und dabei die Marktvolatilitäten sämtlicher Märkte und Vermögenswerte sowie ihre Korrelationen beachtet und eine Saldierung unterschiedlicher Vermögenswerte und Märkte berücksichtigt.

Die Teilfonds wenden den Commitment Approach zur Beurteilung des Gesamtrisikos an.

#### Zeitwerthierarchie

IFRS 7 schreibt der Gesellschaft vor, bei der Bewertung nach dem beizulegenden Zeitwert eine Zeitwerthierarchie zugrunde zu legen, die die Maßgeblichkeit der zur Bewertung herangezogenen Parameter berücksichtigt.

Die Zeitwerthierarchie hat gemäß IFRS 7 die folgenden Ebenen:

Ebene 1- Auf aktiven Märkten für identische Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten notierte Preise (unangepasst).

Ebene 2 - Bewertungsparameter, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit entweder direkt (d. h. als Preise) oder indirekt (d. h. abgeleitet aus Preisen) beobachtbar sind und die nicht der Stufe 1 angehören.

Ebene 3 - Bewertungsparameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die nicht auf beobachtbaren Marktdaten basieren (d. h. nicht beobachtbare Parameter).

Ferner verlangt die Änderung für solche Instrumente, bei denen maßgebliche nicht beobachtbare Parameter vorliegen (Ebene 3), Angaben zu den Übertragungen nach/von Ebene 3, eine Überleitung von den Eröffnungs- zu den Schlussbeständen, Angaben zu den Gesamtgewinnen und -verlusten für das Berichtsjahr, unter gesonderter Angabe der in der Gesamtergebnisrechnung erfassten Gewinne und Verluste und der Käufe, Verkäufe, Emissionen und Erfüllungen, sowie eine Sensitivitätsanalyse der in der Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts der Positionen der Ebene 3 verwendeten Annahmen.

Die Ebene in der Zeitwerthierarchie, der die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit zugeordnet wird, wird anhand des niedrigsten Bewertungsparameters festgelegt, der für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit maßgeblich ist. Zu diesem Zweck wird die Maßgeblichkeit eines Parameters anhand der Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit beurteilt. Werden bei einer Zeitwertbewertung beobachtbare Parameter verwendet, die aufgrund von nicht beobachtbaren Parametern eine maßgebliche Anpassung erfordern, so ist diese Zeitwertbewertung der Ebene 3 zuzuordnen. Die Beurteilung der Maßgeblichkeit eines bestimmten Parameters für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit erfordert Urteilsvermögen und die Abwägung von Faktoren, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit spezifisch sind.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Die Entscheidung, was als ‚beobachtbar‘ gilt, erfordert ein beträchtliches Urteilsvermögen seitens der Gesellschaft. Für die Gesellschaft gelten als beobachtbare Daten solche Marktdaten, die jederzeit verfügbar sind, regelmäßig veröffentlicht oder aktualisiert werden, verlässlich und überprüfbar und nicht geschützt sind und von unabhängigen Quellen bereitgestellt wurden, die aktiv mit dem betreffenden Markt beschäftigt sind.

Für jede Kategorie von nicht zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Vermögenswerten und Verbindlichkeiten in der Bilanz, für die aber ein Zeitwert angegeben wird, verlangt IFRS 13, dass die Gesellschaft die Ebene in der Zeitwerthierarchie, der die Zeitwertbewertung zugeordnet werden würde, sowie eine Beschreibung der Bewertungstechnik und der dabei verwendeten Parameter angibt. Nicht zum beizulegenden Zeitwert gehaltene Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden mit den fortgeführten Anschaffungskosten ausgewiesen; ihre Buchwerte stellen einen angemessenen Näherungswert für den beizulegenden Zeitwert dar.

Barmittel und Barmitteläquivalente sowie als Sicherheit von Maklern gehaltene Barmittel sind der Ebene 1 zugeordnet.

Sämtliche Salden von Forderungen und Verbindlichkeiten sind der Ebene 2 zugeordnet.

In den nachfolgenden Tabellen werden die zum 31. März 2016 und 31. März 2015 zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten der Gesellschaft innerhalb der Zeitwerthierarchie analysiert:

31. März 2016

#### SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 233.781.444		- 233.781.444	
	- 233.781.444		- 233.781.444	

#### SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 171.837.587		- 171.837.587	
	- 171.837.587		- 171.837.587	

#### SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 117.029.413		- 117.029.413	
	- 117.029.413		- 117.029.413	

#### SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 212.354.203		- 212.354.203	
	- 212.354.203		- 212.354.203	

#### SPDR Barclays 1-3 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 131.552.582		- 131.552.582	
	- 131.552.582		- 131.552.582	

#### SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 326.344.341		- 326.344.341	
	- 326.344.341		- 326.344.341	

#### SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 2.992.605		- 2.992.605	
	- 2.992.605		- 2.992.605	

#### SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 15.065.576		- 15.065.576	
	- 15.065.576		- 15.065.576	

#### SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 20.383.292		- 20.383.292	
	- 20.383.292		- 20.383.292	

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	4.980.716	-	4.980.716
	-	4.980.716	-	4.980.716

#### SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	2.987.656	-	2.987.656
	-	2.987.656	-	2.987.656

#### SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	15.658.240	-	15.658.240
	-	15.658.240	-	15.658.240

#### SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	5.023.790	-	5.023.790
	-	5.023.790	-	5.023.790

#### SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	2.993.956	-	2.993.956
	-	2.993.956	-	2.993.956

#### SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	5.111.001	-	5.111.001
	-	5.111.001	-	5.111.001

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	84.803.987	-	84.803.987
	-	84.803.987	-	84.803.987

#### SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	3.005.419	-	3.005.419
	-	3.005.419	-	3.005.419

#### SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	73.271.589	-	73.271.589
	-	73.271.589	-	73.271.589

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	42.121.599	-	42.121.599
	-	42.121.599	-	42.121.599

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 1.192.523.573		- 1.192.523.573	
Devisenterminkontrakte	- 1.058.543		- 1.058.543	
	- 1.193.582.116		- 1.193.582.116	

Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Devisenterminkontrakte	- (1.379.127)		- (1.379.127)	
	- (1.379.127)		- (1.379.127)	

#### SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 110.865.935		- 110.865.935	
	- 110.865.935		- 110.865.935	

#### SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 115.882.126		- 115.882.126	
	- 115.882.126		- 115.882.126	

#### SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 113.168.382		- 113.168.382	
	- 113.168.382		- 113.168.382	

#### SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 243.980.254		- 243.980.254	
	- 243.980.254		- 243.980.254	

#### SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 156.483.235		- 156.483.235	
	- 156.483.235		- 156.483.235	

#### SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 142.528.513		- 142.528.513	
	- 142.528.513		- 142.528.513	

#### SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 17.144.137		- 17.144.137	
	- 17.144.137		- 17.144.137	

#### SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 30.821.014		- 30.821.014	
	- 30.821.014		- 30.821.014	

#### SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 56.159.019		- 56.159.019	
	- 56.159.019		- 56.159.019	



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	264.692.500	-	264.692.500
	-	264.692.500	-	264.692.500

#### SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	16.679.782	-	16.679.782
	-	16.679.782	-	16.679.782

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	11.573.647	-	11.573.647
	-	11.573.647	-	11.573.647

#### SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	153.042.551	-	-	153.042.551
	153.042.551	-	-	153.042.551

#### SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	107.776.853	-	-	107.776.853
	107.776.853	-	-	107.776.853

#### SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	235.051.012	-	-	235.051.012
Organismen für gemeinsame Anlagen	8.579.570	-	-	8.579.570
Terminkontrakten (Futures)	6.541	-	-	6.541
	243.637.123	-	-	243.637.123

#### SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	374.699.960	87.736	6	374.787.702
Bezugsrechte	3.584	-	-	3.584
Terminkontrakte (Futures)	36.230	-	-	36.230
	374.739.774	87.736	6	374.827.516

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(10.404)	-	-	(10.404)
	(10.404)	-	-	(10.404)

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	37.100.416	-	922	37.101.338
Bezugsrechte	5.631	-	-	5.631
Terminkontrakte (Futures)	3.664	-	-	3.664
Optionsscheine	930	-	-	930
	37.110.641	-	922	37.111.563

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(3.912)	-	-	(3.912)
	(3.912)	-	-	(3.912)

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	167.676.531	128.081	-	167.804.612
	167.676.531	128.081	-	167.804.612

#### SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	8.470.177	-	-	8.470.177
	8.470.177	-	-	8.470.177

#### SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	4.157.634	-	-	4.157.634
Bezugsrechte	58	-	-	58
	4.157.692	-	-	4.157.692

#### SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	127.982.042	124.576	-	128.106.618
Terminkontrakten (Futures)	45.485	-	-	45.485
	128.027.527	124.576	-	128.152.103

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	29.945.189	68.114	207.875	30.221.178
Bezugsrechte	134	-	-	134
Optionsscheine	5.602	-	-	5.602
	29.950.925	68.114	207.875	30.226.914

#### SPDR MSCI EMU UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	200.798.101	-	15	200.798.116
	200.798.101	-	15	200.798.116
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Terminkontrakte (Futures)	(42.590)	-	-	(42.590)
	(42.590)	-	-	(42.590)

#### SPDR MSCI Japan UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	JPY	JPY	JPY	JPY
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	1.113.074.479	-	-	1.113.074.479
Devisenterminkontrakte	-	17.430.159	-	17.430.159
	1.113.074.479	17.430.159	-	1.130.504.638
Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Devisenterminkontrakte	-	(1.700.598)	-	(1.700.598)
Terminkontrakte (Futures)	(238.985)	-	-	(238.985)
	(238.985)	(1.700.598)	-	(1.939.583)

#### SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	540.770.147	-	-	540.770.147
Terminkontrakte (Futures)	74.028	-	-	74.028
	540.844.175	-	-	540.844.175

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2016 (Fortsetzung)

#### SPDR S&P 500 UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	1.067.538.460	-	-	1.067.538.460
Terminkontrakte (Futures)	68.074	-	-	68.074
	1.067.606.534	-	-	1.067.606.534

#### SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	69.530.900	-	-	69.530.900
Terminkontrakte (Futures)	7.556	-	-	7.556
	69.538.456	-	-	69.538.456

#### SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	78.224.528	-	-	78.224.528
Terminkontrakte (Futures)	15.954	-	-	15.954
	78.240.482	-	-	78.240.482

#### SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	748.919.925	-	-	748.919.925
Terminkontrakte (Futures)	524	-	-	524
	748.920.449	-	-	748.920.449

#### SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	174.780.366	-	-	174.780.366
Terminkontrakte (Futures)	6.646	-	-	6.646
	174.787.012	-	-	174.787.012

#### SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	33.601.391	-	-	33.601.391
	33.601.391	-	-	33.601.391

#### SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	73.899.601	-	-	73.899.601
Terminkontrakte (Futures)	4.539	-	-	4.539
	73.904.140	-	-	73.904.140

#### SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	2.179.417.860	-	-	2.179.417.860
Terminkontrakte (Futures)	61.650	-	-	61.650
	2.179.479.510	-	-	2.179.479.510

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2015

#### SPDR Barclays 0-3 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 149.133.282		- 149.133.282	
	- 149.133.282		- 149.133.282	

#### SPDR Barclays 0-3 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 140.553.315		- 140.553.315	
	- 140.553.315		- 140.553.315	

#### SPDR Barclays 0-5 Year U.S. High Yield Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 134.333.798		- 134.333.798	
	- 134.333.798		- 134.333.798	

#### SPDR Barclays 1-3 Year Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 300.827.800		- 300.827.800	
	- 300.827.800		- 300.827.800	

#### SPDR Barclays 1-3 Year US Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 170.470.743		- 170.470.743	
	- 170.470.743		- 170.470.743	

#### SPDR Barclays 1-5 Year Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 253.116.175		- 253.116.175	
	- 253.116.175		- 253.116.175	

#### SPDR Barclays 15+ Year Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 40.143.343		- 40.143.343	
	- 40.143.343		- 40.143.343	

#### SPDR Barclays EM Inflation Linked Local Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 45.194.500		- 45.194.500	
	- 45.194.500		- 45.194.500	

#### SPDR Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 1.520.916.534		- 1.520.916.534	
Devisenterminkontrakte	- 1.380.593		- 1.380.593	
	- 1.522.297.127		- 1.522.297.127	

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Devisenterminkontrakte	- (283.651)		- (283.651)	
	- (283.651)		- (283.651)	

#### SPDR Barclays Euro Aggregate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	- 40.485.312		- 40.485.312	
	- 40.485.312		- 40.485.312	

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR Barclays Euro Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	95.508.171	-	95.508.171
	-	95.508.171	-	95.508.171

#### SPDR Barclays Euro Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	43.759.330	-	43.759.330
	-	43.759.330	-	43.759.330

#### SPDR Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	157.062.957	-	157.062.957
	-	157.062.957	-	157.062.957

#### SPDR Barclays Sterling Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	162.234.785	-	162.234.785
	-	162.234.785	-	162.234.785

#### SPDR Barclays U.K. Gilt UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	106.428.457	-	106.428.457
	-	106.428.457	-	106.428.457

#### SPDR Barclays U.S. Aggregate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	37.473.685	-	37.473.685
	-	37.473.685	-	37.473.685

#### SPDR Barclays U.S. Treasury Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	43.707.416	-	43.707.416
	-	43.707.416	-	43.707.416

#### SPDR BofA Merrill Lynch Emerging Markets Corporate Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	17.354.265	-	17.354.265
	-	17.354.265	-	17.354.265

#### SPDR CITI Asia Local Government Bond UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Anleihen	-	10.880.136	-	10.880.136
	-	10.880.136	-	10.880.136

#### SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	40.363.252	-	-	40.363.252
	40.363.252	-	-	40.363.252

#### SPDR FTSE U.K. All Share UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	GBP
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	283.325.642	-	-	283.325.642
Organismen für gemeinsame Anlagen	9.700.182	-	-	9.700.182
Bezugsrechte	25.905	-	-	25.905
	293.051.729	-	-	293.051.729

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte	(28.117)	-	-	(28.117)
	(28.117)	-	-	(28.117)

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI ACWI UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	397.452.488	-	106.458	397.558.946
Bezugsrechte	22.719	-	-	22.719
Terminkontrakte (Futures)	8.245	-	-	8.245
	<u>397.483.452</u>	<u>-</u>	<u>106.458</u>	<u>397.589.910</u>

Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(375)	-	-	(375)
	<u>(375)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(375)</u>

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	22.487.666	-	-	22.487.666
Bezugsrechte	776	-	-	776
Optionsscheine	959	-	-	959
Terminkontrakte (Futures)	301	-	-	301
	<u>22.489.702</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22.489.702</u>

Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(375)	-	-	(375)
	<u>(375)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(375)</u>

#### SPDR MSCI EM Asia UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	218.933.118	-	820.271	219.753.389
Anleihen	-	27.808	-	27.808
	<u>218.933.118</u>	<u>27.808</u>	<u>820.271</u>	<u>219.781.197</u>

#### SPDR MSCI EM Europe UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	2.961.819	-	-	2.961.819
	<u>2.961.819</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2.961.819</u>

#### SPDR MSCI EM Latin America UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	4.639.840	-	-	4.639.840
	<u>4.639.840</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4.639.840</u>

#### SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	189.798.472	-	316.993	190.115.465
Bezugsrechte	5.442	-	-	5.442
	<u>189.803.914</u>	<u>-</u>	<u>316.993</u>	<u>190.120.907</u>

Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(23.844)	-	-	(23.844)
	<u>(23.844)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(23.844)</u>

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	27.643.005	-	303.159	27.946.164
Bezugsrechte	2.730	-	-	2.730
Optionsscheine	6.798	-	-	6.798
	<u>27.652.533</u>	<u>-</u>	<u>303.159</u>	<u>27.955.692</u>

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR MSCI EMU UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	251.638.691	-	-	251.638.691
Bezugsrechte	150.251	-	-	150.251
Terminkontrakte (Futures)	814	-	-	814
	<u>251.789.756</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>251.789.756</u>

#### SPDR S&P 400 U.S. Mid Cap UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	621.123.623	-	-	621.123.623
	<u>621.123.623</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>621.123.623</u>
<b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Terminkontrakte (Futures)	(5.380)	-	-	(5.380)
	<u>(5.380)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(5.380)</u>

#### SPDR S&P 500 UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	1.162.323.472	-	-	1.162.323.472
	<u>1.162.323.472</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1.162.323.472</u>

#### SPDR S&P 500 Low Volatility UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	78.816.011	-	-	78.816.011
	<u>78.816.011</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>78.816.011</u>
<b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Terminkontrakte (Futures)	(750)	-	-	(750)
	<u>(750)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(750)</u>

#### SPDR S&P Emerging Markets Dividend UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	65.351.926	-	-	65.351.926
Terminkontrakte (Futures)	10.996	-	-	10.996
	<u>65.362.922</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>65.362.922</u>
<b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Terminkontrakte (Futures)	(25)	-	-	(25)
	<u>(25)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(25)</u>

#### SPDR S&P Euro Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	EUR	EUR	EUR	EUR
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	612.203.887	-	-	612.203.887
Terminkontrakte (Futures)	11.471	-	-	11.471
	<u>612.215.358</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>612.215.358</u>

#### SPDR S&P Global Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	125.895.161	-	-	125.895.161
Terminkontrakte (Futures)	2.116	-	-	2.116
	<u>125.897.277</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>125.897.277</u>
<b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Terminkontrakte (Futures)	(4.996)	-	-	(4.996)
	<u>(4.996)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(4.996)</u>

#### SPDR S&P Pan Asia Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	USD
<b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:</b>				
Aktien*	40.016.036	-	-	40.016.036
	<u>40.016.036</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>40.016.036</u>

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

#### Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

31. März 2015 (Fortsetzung)

#### SPDR S&P U.K. Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	GBP	GBP	GBP	
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	85.570.906	-	-	85.570.906
	<u>85.570.906</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>85.570.906</u>

Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:

Terminkontrakte (Futures)	(6.364)	-	-	(6.364)
	<u>(6.364)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(6.364)</u>

#### SPDR S&P U.S. Dividend Aristocrats UCITS ETF

	Ebene 1	Ebene 2	Ebene 3	Gesamt
	USD	USD	USD	
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet:				
Aktien*	2.514.065.403	-	-	2.514.065.403
Terminkontrakte (Futures)	8.325	-	-	8.325
	<u>2.514.073.728</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2.514.073.728</u>

\* Die in den vorstehenden Tabellen aufgeführten Aktien setzen sich zusammen aus Stammaktien, Hinterlegungsscheinen (Depository Receipts), Real Estate Investment Trusts und Vorzugsaktien.

#### Abstimmung der Ebene 3

Die folgenden Tabellen zeigen eine Abstimmung aller Bewegungen des beizulegenden Zeitwerts von Finanzinstrumenten, die in Ebene 3 eingestuft werden, für das am 31. März 2016 und das am 31. März 2015 endende Geschäftsjahr.

#### SPDR MSCI ACWI IMI UCITS ETF

	Insgesamt 2016 USD
Eröffnungsbestand	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	922
Käufe	-
Verkäufe	-
Übertragungen von Ebene 3	-
Übertragungen nach Ebene 3	-
Schlussbestand	<u>922</u>
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>922</u>

#### SPDR MSCI ACWI ETF

	Insgesamt 2016 USD	Insgesamt 2015 USD
Eröffnungsbestand	106.458	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	(287.930)	20.308
Käufe	-	27.168
Verkäufe	(9.453)	-
Übertragungen von Ebene 3	(79.156)	-
Übertragungen nach Ebene 3	<u>270.087</u>	<u>58.982</u>
Schlussbestand	6	106.458
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>(270.081)</u>	<u>20.308</u>

#### SPDR MSCI EM Asia ETF

	Insgesamt 2016 USD	Insgesamt 2015 USD
Eröffnungsbestand	820.271	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	(1.101.477)	18.268
Käufe	114.433	642.157
Verkäufe	(310.760)	(57.243)
Übertragungen von Ebene 3	(383.865)	-
Übertragungen nach Ebene 3	<u>861.398</u>	<u>217.089</u>
Schlussbestand	-	820.271
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>(975.831)</u>	<u>18.268</u>

#### SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF

	Insgesamt 2016 USD	Insgesamt 2015 USD
Eröffnungsbestand	303.159	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	(86.561)	(65.274)
Käufe	132.640	175.288
Verkäufe	(224.286)	-
Übertragungen von Ebene 3	(28.065)	-
Übertragungen nach Ebene 3	<u>110.988</u>	<u>193.145</u>
Schlussbestand	207.875	303.159
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>(118.151)</u>	<u>(65.274)</u>



## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 11. FINANZRISIKEN (FORTSETZUNG)

Zeitwerthierarchie (Fortsetzung)

Abstimmung der Ebene 3 (Fortsetzung)

SPDR MSCI Emerging Markets UCITS ETF

	Insgesamt 2016 USD	Insgesamt 2015 USD
Eröffnungsbestand	316.993	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	(649.043)	(4.871)
Käufe	76.683	386.030
Verkäufe	(217.972)	(82.416)
Übertragungen von Ebene 3	(62.964)	-
Übertragungen nach Ebene 3	<u>536.303</u>	<u>18.250</u>
Schlussbestand	-	<u>316.993</u>
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>(549.477)</u>	<u>(4.871)</u>

SPDR MSCI EMU UCITS ETF

	Insgesamt 2016 USD
Eröffnungsbestand	-
Erfolgswirksam ausgewiesene Gewinne und Verluste	15
Käufe	-
Verkäufe	-
Übertragungen von Ebene 3	-
Übertragungen nach Ebene 3	<u>-</u>
Schlussbestand	<u>15</u>
In der Gesamtergebnisrechnung für am Ende des Geschäftsjahres gehaltene Vermögenswerte angegebener Gesamtgewinn oder -verlust	<u>15</u>

Die Positionen in Wertpapieren der Ebene 3 zum 31. März 2016 und 31. März 2015 sind auf der Grundlage von Preisen bewertet, die nicht mehr aktuell sind. Die Gesellschaft erachtet diese Bewertungen als gültig und geht davon aus, dass eine Bewertung vertretbarer Alternativen nicht wesentlich abweichen würde.

Zu den Anlagen, deren Werte auf an aktiven Märkten notierten Marktpreisen basieren und die deshalb der Ebene 1 zugeordnet werden, gehören aktiv notierte Aktien, Bezugsrechte, Optionsscheine und Anleihen sowie börsengehandelte Derivate. Die Gesellschaft passt den notierten Preis solcher Instrumente nicht an.

Finanzinstrumente, die auf nicht als aktiv geltenden Märkten gehandelt werden, aber anhand von notierten Marktpreisen, Händlernoteierungen oder alternativen Preisquellen, unterstützt durch beobachtbare Parameter, bewertet werden, werden der Ebene 2 zugeordnet. Dazu gehören Anleihen und OTC-Derivate. Da Anlagen der Ebene 2 Positionen beinhalten, die nicht an aktiven Märkten gehandelt werden und/oder Übertragungsbeschränkungen unterliegen, können die Bewertungen angepasst werden, um Illiquidität und/oder Nichtübertragbarkeit zu berücksichtigen. Dies erfolgt in der Regel auf Basis verfügbarer Marktinformationen.

In der Ebene 3 kategorisierte Anlagen haben maßgebliche, nicht beobachtbare Parameter, da sie selten gehandelt werden.

Im Berichtszeitraum haben keine Übertragungen von zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten zwischen Ebene 1 und Ebene 2 der Zeitwerthierarchie stattgefunden.

### 12. SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

IFRS 8 „Geschäftssegmente“ schreibt einen „Managementansatz“ vor, wonach die Segmentberichterstattung auf derselben Basis vorzulegen ist, die auch für interne Berichtszwecke angewandt wird.

Dem Verwaltungsrat obliegt die allgemeine Unternehmensführung der Gesellschaft gemäß dem Prospekt, der Gründungsurkunde und der Satzung. Der Verwaltungsrat hat State Street Global Advisors Limited zum Anlageverwalter und zur Vertriebsstelle bestellt. Der Verwaltungsrat und State Street Global Advisors Limited werden als verantwortliche Unternehmensinstanz (Chief Operating Decision Maker – „CODM“) im Sinne von IFRS 8 betrachtet.

Im Sinne der Unternehmensführung ist die Gesellschaft in einem Hauptgeschäftssegment organisiert, das in Aktien, Schuldtitel und damit verbundene Derivate investiert. Zwischen allen Geschäftstätigkeiten der Gesellschaft besteht eine Wechselbeziehung, und jede Geschäftstätigkeit ist abhängig von den anderen Geschäftstätigkeiten. Dementsprechend beruhen alle wesentlichen Geschäftsentscheidungen auf der Analyse der Gesellschaft als ein Segment. Die Finanzergebnisse dieses Segments entsprechen den Abschlüssen der Gesellschaft im Ganzen.

Die Gesellschaft hat keine Vermögenswerte, die als langfristig einzustufen sind.

Die Anlageportfolios der Teilfonds sind breit gestreut. Einzelne Anlagen stellen keinen beträchtlichen Anteil am Ertrag der Gesellschaft dar.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 12. SEGMENTBERICHTERSTATTUNG (FORTSETZUNG)

#### Produkte und Dienstleistungen

Alle Erträge der Gesellschaft stammen aus einer Produktgruppe, nämlich den Portfoliowertpapieren und derivativen Instrumenten, in die die Teilfonds investieren, um die Wertentwicklung ihrer jeweiligen Indizes nachzubilden.

#### Geografische Gebiete

Die Gesellschaft überwacht nicht separat die Erträge aus verschiedenen geografischen Gebieten. Da die einzelnen Teilfonds jedoch Indizes nachbilden, die spezifische Märkte in spezifischen geografischen Gebieten repräsentieren, kann der Umsatz eines jeden Teilfonds als dem Gebiet zuzuordnen betrachtet werden, das in seinem Anlageziel angegeben ist.

#### Wichtige Kunden

Da die Gesellschaft eine Investmentgesellschaft ist, sind ihre wichtigen Kunden eindeutig die institutionellen Anleger, die den Primärmarkt für die Anteile der Teilfonds bilden.

Die Anlagen werden auf 53 separate Teilfonds verteilt, die jeweils über eine separate Aufstellung der Vermögenswerte verfügen.

### 13. WECHSELKURSE

Die Wechselkurse, die gegebenenfalls zur Umrechnung der Salden eines Teilfonds in Fremdwährungen zum Ende des Geschäftsjahres angewandt wurden, sind nachstehend aufgeführt:

	Zum 31. März 2016 USD	Zum 31. März 2015 USD
Australischer Dollar	1,29997	1,30899
Brasilianischer Real	3,54400	3,19610
Kanadischer Dollar	1,29345	1,26650
Chilenischer Peso	668,86000	623,40000
Chinesischer Yuan Renminbi	6,46760	6,19960
Chinesischer Offshore-Yuan Renminbi	6,45790	6,20550
Kolumbianischer Peso	3.003,27000	2.597,72500
Tschechische Krone	23,73615	25,65735
Dänische Krone	6,53795	6,95600
Ägyptisches Pfund	8,87995	7,63005
Euro	0,87754	0,93110
Hongkong-Dollar	7,75655	7,75305
Ungarischer Forint	275,70535	279,18995
Indische Rupie	66,22250	62,58125
Indonesische Rupiah	13.260,00000	13.075,00000
Israelischer Neuer Schekel	3,75950	3,97670

	Zum 31. März 2016 USD	Zum 31. März 2015 USD
Japanischer Yen	112,39500	119,92500
Malaysischer Ringgit	3,90150	3,70350
Mexikanischer Peso	17,13775	15,23425
Marokkanischer Dirham	9,63050	9,96215
Neuer Taiwan-Dollar	32,18400	31,29000
Neuseeland-Dollar	1,44030	1,33351
Nigerianischer Naira	199,02000	199,05000
Norwegische Krone	8,27125	8,05910
Peruanischer Sol	3,32965	3,09850
Philippinischer Peso	46,04500	44,70000
Polnischer Zloty	3,72190	3,79150
Pfund Sterling	0,69575	0,67363
Katar-Riyal	3,64140	3,64125
Rumänischer Leu	3,92195	4,11010
Russischer Rubel	66,86000	58,12725
Singapur-Dollar	1,34660	1,37170
Südafrikanischer Rand	14,70800	12,11625
Südkoreanischer Won	1.143,60000	1.109,45000
Schwedische Krone	8,10670	8,62405
Schweizer Franken	0,95765	0,97130
Thailändischer Baht	35,18000	32,54000
Türkische Lira	2,81570	2,59650
VAE-Dirham	3,67300	3,67290

	Zum 31. März 2016 EUR	Zum 31. März 2015 EUR
Norwegische Krone	9,42551	8,65547
Schwedische Krone	9,23799	9,26223
Schweizer Franken	1,09129	1,04318

	Zum 31. März 2016 GBP	Zum 31. März 2015 GBP
Euro	1,26129	1,38222
US-Dollar	1,43730	1,48450

Die folgenden durchschnittlichen Wechselkurse für die Geschäftsjahre zum 31. März 2016 und zum 31. März 2015 wurden (wo erforderlich) für die Umrechnung der funktionalen Währung eines Teilfonds in US-Dollar, die Darstellungswährung der Gesellschaft verwendet:

	Geschäftsjahr zum 31. März 2016	Geschäftsjahr zum 31. März 2015
Euro	0,90751	0,80151
Japanischer Yen	120,13000	-
Pfund Sterling	0,66681	0,62300

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 14. WESENTLICHE EREIGNISSE IM GESCHÄFTSJAHR

Der neue Companies Act 2014 trat am 23. Dezember 2014 in Kraft. Der Act wurde am 1. Juni 2015 mit einem Ministerialerlass wirksam und ersetzte alle vorher in Kraft getretenen Gesetze für Unternehmen. Im Rahmen des Jahresabschlusses wurden bestimmte Angaben aktualisiert, u.a. wurden Änderungen der Erläuterungen vorgenommen, um sicherzustellen, dass der Abschluss in Einklang mit der im Companies Act 2014 verwendeten Sprache steht.

Am 12. Juni 2015 wurde ein aktualisierter Prospekt und Nachtrag veröffentlicht.

Am 26. Juni 2015 beschloss der Verwaltungsrat die Verschmelzung in Form von Sachwerten des SSGA Global Index Real Estate Mutual Fund, eines Teilfonds des State Street Global Advisors Mutual Investment Fund Umbrella, mit dem SPDR Dow Jones Global Real Estate UCITS ETF Fund.

Am 26. Juni 2015 beschloss der Verwaltungsrat, den SSGA Europe Ex-UK Index Real Estate Mutual Fund, ein Teilfonds des State Street Global Advisors Mutual Investment Fund, mit dem SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF zu verschmelzen.

Am 10. August 2015 wurde der SPDR FTSE EPRA Europe Ex UK Real Estate UCITS ETF aufgelegt.

Am 2. November 2015 wurden ein aktualisierter Prospekt und Nachträge veröffentlicht sowie drei neue Teilfonds aufgelegt:

- SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF
- SPDR MSCI Japan UCITS ETF

Am 30. November 2015 wurden der SPDR MSCI Japan UCITS ETF und die Anteilklasse SPDR MSCI Japan UCITS ETF aufgelegt.

Am 2. Dezember 2015 wurden folgende Teilfonds aufgelegt:

- SPDR Barclays 10+ Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays U.S. TIPS UCITS ETF

Am 29. Januar 2016 wurden ein aktualisierter Prospekt und Nachträge veröffentlicht sowie zehn neue ETFs aufgelegt.

SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF

SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF

SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF

SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF  
SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF

Für den SPDR MSCI Emerging Markets Small Cap UCITS ETF wurden im Nachtrag der Mindestzeichnungs-/ -rücknahmebetrag auf jeweils 65.000 abgeändert.

Am 17. Februar 2016 wurden folgende Teilfonds aufgelegt:

- SPDR Barclays 3-5 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 3-7 Year Euro Corporate Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 3-10 Year U.S. Corporate Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 5-7 Year Euro Government Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 5-7 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 7+ Year Euro Corporate Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 7-10 Year Euro Government Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 7-10 Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 10+ Year Euro Government Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays 10+ Year U.S. Treasury Bond UCITS ETF
- SPDR Barclays U.S. Corporate Bond UCITS ETF

Die OGAW-V-Vorschriften sind am 18. März 2016 in Kraft getreten und beinhalten folgende Änderungen:

- eine neue Verwahrstellenregelung, die Klarstellungen zu Qualifikation, Pflichten, Verantwortlichkeiten und Verbindlichkeiten der Verwahrstelle enthält;
- Leitlinien für die Vergütungspolitik von OGAW-Managern in Einklang mit den Leitlinien unter AIFMD und der Eigenkapitalrichtlinie; und
- die Harmonisierung der verwaltungsrechtlichen Mindestsanktionen nach den Bestimmungen der Mitgliedstaaten.

Im Geschäftsjahr gab es keine anderen wesentlichen Ereignisse mit Auswirkungen auf die Gesellschaft.

## Anmerkungen zum Jahresabschluss zum 31. März 2016 (Fortsetzung)

### 15. WESENTLICHE EREIGNISSE NACH ABLAUF DES GESCHÄFTSJAHRES

Am 1. April 2016 änderte sich die TER für den SPDR MSCI EMU UCITS ETF von 0,25 % auf 0,18 %.

Seit Ende des Geschäftsjahres hat es keine weiteren wesentlichen, die Gesellschaft betreffenden Ereignisse gegeben.

### 16. GENEHMIGUNG DES JAHRESABSCHLUSSES

Der Jahresabschluss wurde vom Verwaltungsrat am 25. Juli 2016 genehmigt.

